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Premessa

Il catalogo della Biblioteca Nazionale di Esperanto è attualmente consultabile nel sito della Provincia in attesa di essere fruibile anche nel sito della Rete delle biblioteche della provincia di Massa-Carrara: www.reprobi.it. Il catalogo comprende circa 7.500 volumi donati in gran parte dalla famiglia Dazzini di Massa e successivamente da esperantisti italiani.

Le tematiche trattate riguardano per lo più l’area della linguistica, della letteratura, della teologia e della politica. 
La Biblioteca possiede  inoltre, anche una consistente raccolta tra riviste  (175 testate), documenti, corrispondenza, diari di viaggio, fotografie e dischi sonori

L’intervento di recupero, catalogazione e fruizione della Biblioteca è stato  realizzato dalla Provincia di Massa-Carrara che ha promosso e finanziato, insieme alla Regione Toscana, un progetto ideato dall’Associazione di volontariato “Gruppo Esperantista Mario Dazzini” di Massa in accordo con l’Archivio di Stato di Massa,  proprietario della Biblioteca. La realizzazione del progetto è pertanto  frutto della sensibilità dimostrata dalla Regione Toscana e dalla Provincia di Massa-Carrara in materia di Beni culturali e dell’intesa e poi fattiva collaborazione tra tutti i diversi soggetti coinvolti, tra cui l’Associazione “Gruppo Esperantista M. Dazzini” che attraverso i suoi soci ha prestato un’opera gratuita e costante di supporto linguistico alla Associazione Biblioteconomica  Il Borgo di Carrara incaricata per la catalogazione.
Formazione della raccolta

A partire dagli anni ’50 i fratelli Mario e Catina Dazzini  di Massa si fecero promotori del progetto d’istituire una Biblioteca Nazionale di Esperanto. Tale iniziativa, grazie al loro pluriennale interessamento, si realizzò con la creazione del primo nucleo della Biblioteca raccolta dalla FEI che fu trasferita al Castello Malaspina e poi donata all’Archivio di Stato di Massa sotto la cui giurisdizione oggi è inquadrata.

Essenziali per la creazione del patrimonio librario sono state le donazioni dei personaggi più rappresentativi del Movimento Esperantista Italiano di quell’epoca, tra cui i professori Elio e Bruno Migliorini, il prof. Grazzini, il magnifico Rettore Giorgio Canuto, la famiglia Minnaja, l’avvocato Boscarino, padre Bianchini, gli stessi Mario e catina Dazzini e tantissimi altri.

1.                                               Coll.: 900-329

  1100 jaroj en Eŭropo. - Budapest : Memorkomisiono de milcentjara datreveno de landkonkero, 1996. - 1 v. : ill. ; 24 cm

ISBN 963-8155-45-0

CDD: 900

2.                                               Coll.: 800-1836

  18-aj Internaciaj floraj ludoj (due epoko). - Saragoza : Fako : Hispana esperanto federacio, 1979. - 75 p. : ritr. ; 18 cm

CDD: 800

3.                                               Coll.: 300-42

  1825 komploto. - [Mosca] : Progreso, 1989. - 159 p. : ill. ; 24 cm

ISBN 5-01-001860-8

CDD: 300

4.                                               Coll.: 300-43

  1905 prologo. - Moskvo : Progreso, c1989. - 160 p. : ill. ; 24 cm

ISBN 5-01-001859-4

CDD: 300

5.                                               Coll.: 200-213

  24-a Internacia kongreso de katolikaj esperantistoj kaj pilgrimo en Lourdes, 12-17 VIII 1953. - [S.l. : s.n.], 1953. - 15 p. ; 16 cm

CDD: 200

6.                                               Coll.: 800-962

  33 rakontoj la esperanta novelarto. - Tenerife : Régulo, 1964. - XVII, 328 p. ; 23 cm

2 copie

CDD: 800

7.                                               Coll.: 800-1604

  33 rakontoj la esperanta novelarto. - Tenerife : Régulo, 1964. - XVII, 328 p. ; 23 cm

CDD: 800

8.                                               Coll.: 900-144

  40 vidindaj lokoj en Ĉinio. - Pekino : Ĉina esperanto eldonejo, 1984. - 251 p. : ill. ; 19 cm

3 copie

CDD: 900

9.                                               Coll.: 200-224

  42-a IKUE kongreso en la jubilea jaro de esperanto, Ĉenstohovo (Pollando) 20-24 julio 1987: kongreslibro. - Romo : IKUE, 1987. - 71 p. ; 19 cm

CDD: 200

10.                                              Coll.: 200-211

  4a Euĥaristia esperantista mondkunveno en la kadro de la 37a Euĥaristia mondkongreso en München, 31 julio-7 aŭgusto 1960. - [S.l. : s.n.], 1960. - 21 p. ; 15 cm

CDD: 200

11.                                              Coll.: 300-49

  50-a datreveno de la granda Oktobra socialisma revolucio. - Moskvo : Komisiono pri internaciaj ligoj de sovetaj esperantisto, 1967. - 77 p. ; 21 cm

CDD: 300

12.                                              Coll.: 800-1685

  505 elektitaj poemoj el Mannjoo-Ŝuu. - Tokio : Japana esperanto-instituto, 1958. - 212 p. : ritr. ; 19 cm

CDD: 800

13.                                              Coll.: 000-398

  60-a jubileo 1912-1972, Bolonjo 29 aprilo-1 majo 1972. - [S.l. : s.n.], 1972. - 1 v. : ill. ; 22 cm

Sulla cop.: Gruppo esperatista bolognese Achille Tellini

CDD: 000

14.                                              Coll.: 400-825, 86

  A key to esperanto: Angla. - London : British esperanto association, [19--?]. - 28 p. ; 11 cm

CDD: 400

15.                                              Coll.: 400-825, 87

  A key to esperanto: Angla. - London : British esperanto association, [19--?]. - 40 p. ; 11 cm

CDD: 400

16.                                              Coll.: 400-825, 132

  A key to esperanto: Angla. - London : British esperanto association, [19--?]. - 30 p. ; 11 cm

CDD: 400

17.                                              Coll.: 400-605

  A lingua universal esperanto: methodo completo comprehendendo dois voccabularios. - Gouveia : Herminio, 1896. - 216 p. ; 16 cm

Mutilo delle prime 6 pag.

CDD: 400

18.                                              Coll.: 400-954

  Abbozzo di vocabolario italiano-esperanto. - [S.l. : s.n., 19--?]. - 45 c. ; 30 cm

Manoscritto

CDD: 400

19.                                              Coll.: 200-117

ABBRATOZZATO, Giovanni
  L'esperanto e l'azione cattolica / sac. Giovanni Abbratozzato. - S. Vito al Tagliamento : Paolet, 1921. - 24 p. ; 16 cm

2 copie

CDD: 200

20.                                              Coll.: 500-25

ABSOLON, Karel
  Moravia karsto / laŭ prof. dro K. Absolon. - Brno : Esperantista klubo, [19--?]. - 42 p. : ill. ; 18 cm

3 copie

CDD: 500

21.                                              Coll.: 300-455

  Acida pluvo. - [Den Haag] : Ministero de popolloĝigo, [19--?]. - 1 v. ; 30 cm

CDD: 300

22.                                              Coll.: 800-799

ADAMSON, Hendrik
  Auli / Hendrik Adamson. - Budapest : Literatura mondo, 1934. - 86 p. ; 20 cm

CDD: 800

23.                                              Coll.: 800-1207

ADAMSON, Hendrik
  Vesperkanto / Hendrik Adamson. - Tenerife : Régulo, 1967. - 131 p. ; 19 cm

CDD: 800

24.                                              Coll.: 300-56

ADAM, Eugène
  Ĉu socialismo konstruiĝas en Sovetio? / de E. Lanti, M. Ivon. - Paris : Esperanto, 1935. - 52 p. : ill. ; 21 cm

CDD: 300

25.                                              Coll.: 300-451

ADAM, Eugène
  For la neŭtralismon! / E. Lanty [i.e. Eugène Adam]. - 2-a eld. - Leipzig : Sennacieca asocio tutmonda, [192-?]. - 22 p. : ill. ; 19 cm

CDD: 300

26.                                              Coll.: 400-1087

ADAM, Eugène
  La laborista esperantismo / E. Lanti [i.e. Eugène Adam]. - Leipzig : Sennacieca asocio tutmonda, [19--?]. - 37 p. ; 19 cm

CDD: 400

27.                                              Coll.: 000-403

ADAM, Eugène
  Manifeste des anationalistes / par E. Lanti [i.e. Eugène Adam]. - Paris : SAT, [1971]. - 31 p. ; 21 cm

CDD: 000

28.                                              Coll.: 000-382

ADAM, Eugène
  Manifesto de la Sennaciistoj kaj dokumentoj pri sennaciismo / Lanti [i.e. Eugène Adam]. - 2-a eld. riviizita k kompletigiista. - Paris : SAT, 1951. - 80 p. ; 18 cm

CDD: 000

29.                                              Coll.: 400-1086

ADAM, Eugène
  Ou en est la question de la langue internationale / E. Adam. - Paris : [s.n., 19--?]. - 29 p. ; 20 cm

CDD: 400

30.                                              Coll.: 400-541

ADAM, Eugène
  Pri educado / Lanti [i.e. Eugène Adam]. - Laroque Timbau : La juna penso, 1973. - 40 p. ; 21 cm

CDD: 400

31.                                              Coll.: 400-999

ADAM, Eugène
  Vortoj de kamarado E. Lanti [i.e. Eugène Adam]. - [Paris] : Sennacieca asocio tutmonda ; Leipzig : Fako kooperativa, 1931. - 191 p. ; 19 cm

CDD: 400

32.                                              Coll.: 800-198

ADEMA, Tjeerd
  Dekkinga fuĝas / Tjeerd Adema. - Aabyhoj : Dansk esperanto, 1957. - 219 p. ; 22 cm

CDD: 800

33.                                              Coll.: 800-968

ADEMA, Tjeerd
  Dekkinga fuĝas / Tjeerd Adema. - Aabyhoj : Dansk esperanto, 1957. - 219 p. ; 22 cm

2 copie

CDD: 800

34.                                              Coll.: 000-215

  Adresaro (directorio) de los asociados a la Federación española de esperanto. - [Valencia] : Hispana esperanto federacio, 1962. - 45 p. ; 16 cm

CDD: 000

35.                                              Coll.: 300-399

  Adresaro 1989. - [S.l. : s.n.], 1989. - 54 p. : ill. ; 21 cm

In testa al front.: Tutmonde pacifista movado. - 2 copie

CDD: 300

36.                                              Coll.: 300-400

  Adresaro 1990-1991. - [S.l. : s.n.], 1990. - 83 p. : ill. ; 21 cm

In testa al front.: Tutmonde pacifista movado

CDD: 300

37.                                              Coll.: 300-397

  Adresaro de firmoj kiuj uzas esperanton en la internaciaj rilatoj, komerco, industrio, turismo. - Milano : CEKIT, 1960. - 37 p. ; 24 cm

3 copie

CDD: 300

38.                                              Coll.: 300-418

  Adresaro de firmoj kiuj uzas esperanton en la internaciaj rilatoj: komerco-industrio-turismo. - Milano : CEKIT, 1960. - 37 p. ; 24 cm

CDD: 300

39.                                              Coll.: 000-174

  Adresaro de l'esperantistoj el ĉiuj landoj. - 2-a eld. - Moravany : BES, 1920. - 64 p. ; 15 cm

CDD: 000

40.                                              Coll.: 000-175

  Adresaro de l'esperantistoj el ĉiuj landoj. - 3-a eld. - Moravany : BES, 1921. - 68 p. ; 15 cm

CDD: 000

41.                                              Coll.: 000-176

  Adresaro de l'esperantistoj el ĉiuj landoj. - 4-a eld. - Moravany : BES, [1923]. - 68 p. : ill. ; 15 cm

2 copie

CDD: 000

42.                                              Coll.: 000-177

  Adresaro de l'esperantistoj el ĉiuj landoj. - 6-a eld. - Moravany : BES, [1927]. - 46 p. ; 15 cm

CDD: 000

43.                                              Coll.: 000-178

  Adresaro de l'esperantistoj el ĉiuj landoj 1928. - 7-a eld. - Moravany : BES, [1928]. - 70 p. : ill. ; 15 cm

2 copie

CDD: 000

44.                                              Coll.: 000-179

  Adresaro de l'esperantistoj el ĉiuj landoj 1931. - 9-a eld. - Potstejn : BES, [1931]. - 80 p. : ill. ; 15 cm

2 copie

CDD: 000

45.                                              Coll.: 000-180

  Adresaro de l'esperantistoj el ĉiuj landoj 1932. - 10-a eld. - Potstejn : BES, [1932]. - 80 p. : ill. ; 15 cm

3 copie

CDD: 000

46.                                              Coll.: 000-181

  Adresaro de l'esperantistoj el ĉiuj landoj 1934. - 12-a eld. - Potstejn : BES, [1934]. - 72 p. : ill. ; 15 cm

3 copie

CDD: 000

47.                                              Coll.: 000-182

  Adresaro de l'esperantistoj el ĉiuj landoj 1935-36. - 12-a eld. - Potstejn : BES, [1936]. - 64 p. : ill. ; 15 cm

2 copie

CDD: 000

48.                                              Coll.: 000-183

  Adresaro de l'esperantistoj el ĉiuj landoj 1937/38. - 13-a eld. - Potstejn : BES, [1938]. - 48 p. : ill. ; 15 cm

3 copie

CDD: 000

49.                                              Coll.: 000-184

  Adresaro de l'esperantistoj el ĉiuj landoj 1939/40. - 14-a eld. - Potstejn : BES, [1940]. - 56 p. : ill. ; 15 cm

3 copie

CDD: 000

50.                                              Coll.: 000-170

  Adresaro de Sennacieca asocio tutmonda 1983-1984. - Paris : SAT, [1984]. - 122 p. ; 15 cm

CDD: 000

51.                                              Coll.: 000-171

  Adresaro de Sennacieca asocio tutmonda 1985-1986. - Paris : SAT, [1986]. - 127 p. ; 15 cm

CDD: 000

52.                                              Coll.: 000-172

  Adresaro de Sennacieca asocio tutmonda 1989-1990. - Paris : SAT, [1990]. - 98 p. ; 15 cm

CDD: 000

53.                                              Coll.: 800-465

ADY, Endre
  La morto de la ĉielarko / Endre Ady. - Budapest : Hungara esperanto-asocio, 1977. - 87 p. ; 20 cm

ISBN 963-571-028-1

CDD: 800

54.                                              Coll.: 800-1271

AESCHYLUS
  Prometeo ligita / Esĥilo (Aeschylus). - Glasgow : Kardo, 1982. - 54 p. ; 21 cm

ISBN 0-905149-16-5

CDD: 800

55.                                              Coll.: 800-915

AESOPUS
  50 fabloj de Ezopo. - Osaka : Japana esperanto librokooperativo, [1958]. - 36 p. ; 15 cm

2 copie

CDD: 800

56.                                              Coll.: 800-450

AESOPUS
  Ezopa saĝo. - Kopenhago : KOKO, 1956. - 127 p. : ill. ; 21 cm

CDD: 800

57.                                              Coll.: 800-1172

AESOPUS
  Ezopa saĝo. - Kopenhago : KOKO, 1956. - 127 p. : ill. ; 21 cm

3 copie

CDD: 800

58.                                              Coll.: 300-9

  Agadprogramo de komunista partio de Ĉeĥoslovakio ... aprilo 1968. - Praha : Ĉeĥoslovaka esperanto-komitato : Kleriga instituto, [1968]. - 110 p. ; 21 cm

2 copie

CDD: 300

59.                                              Coll.: 400-825, 40-46

  Agoriad esperanto. - London : Internacia propagandejo esperantista, [19--?]. - 24 p. ; 11 cm

7 copie

CDD: 400

60.                                              Coll.: 400-825, 131

  Agoriad esperanto. - London : Internacia propagandejo esperantista, [19--?]. - 24 p. ; 11 cm

CDD: 400

61.                                              Coll.: 400-771

AGOSTINI, Carlo
  Il latino lingua internazionale? / Carlo Agostini, Pierluigi Marelli. - Milano : Federazione esperantista italiana, 1959. - 31 p. ; 25 cm

3 copie

CDD: 400

62.                                              Coll.: 200-149

AHMAD, Mohammad Taufiek
  Islamo ĉies religio / de Mohammad Taufiek Ahmad. - Kairo : Dar tablegh-el-islam, [19--?]. - 12 p. ; 14 cm

CDD: 200

63.                                              Coll.: 100-28

AIVANHOV, Omraam Mikhaël
  Espero por la mondo: spirita galvanosplastiko / Omraam Mikhaël Aïvanhov. - Fréjus Cedex : Proveta, [19--?]. - 177 p. ; 18 cm

ISBN 2-85566-502-7

CDD: 100

64.                                              Coll.: 100-43

AIVANHOV, Omraam Mikhaël
  Feliĉu eblas! / Omraam Mikhaël Aïvanhov. - Fréjus Cedex : Prosveta, c1996. - 28 p. ; 21 cm

ISBN 2-85566-579-5

CDD: 100

65.                                              Coll.: 200-183

AIVANHOV, Omraam Mikhaël
  La jogo de nutrado / Omaraam Mikhaël Aïvanhov. - Fréjus Cedex : Prosveta, c1992. - 122 p. ; 19 cm

ISBN 2-85566-542-6

CDD: 200

66.                                              Coll.: 600-28

AIVANHOV, Omraam Mikhaël
  La jogo de nutrado / Omraam Mikhaël Aïvanhov. - Fréjus Cedex : Prosveta, c1992. - 122 p. ; 18 cm

ISBN 2-85566-542-6

CDD: 600

67.                                              Coll.: 300-115

AIVANHOV, Omraam Mikhaël
  Sub la signo de la Kolombo: paco regu / Omraam Mikhaël Aïvanhov. - Fréjus Cedex : Prosveta, c1995. - 140 p. ; 18 cm

ISBN 2-85566-612-0

CDD: 300

68.                                              Coll.: 400-1160, 1-2

AKADEMIO DE ESPERANTO
  Aktoj de la Akademio 1963-1967. - Rotterdam : UEA ; Paris : SAT, [1967-1974]. - 2 v. ; 24 cm

CDD: 400

69.                                              Coll.: 400-1262

AKADEMIO DE ESPERANTO
  Aktoj de la Akademio 1963-1967. [Vol.] 1. - Rotterdam : UEA ; Paris : SAT, [1967]. - 75 p. ; 24 cm

2 copie

CDD: 400

70.                                              Coll.: 300-460

AKADEMIO DE S. CIRILO
  Statuto Akademio de S. Cirilo. - [S.l. : s.n.], 1919. - 1 v. ; 28 cm

CDD: 300

71.                                              Coll.: 800-653

AKUTAGAWA RYUNOSUKE, Hepburn
  La kapao kaj aliaj rakontoj / Akutagawa-Ryunosuke. - Tokio : Japana esperanto instituto, 1954. - 93 p. ; 19 cm

2 copie

CDD: 800

72.                                              Coll.: 800-857

AKUTAGAWA RYUNOSUKE, Hepburn
  La kapao kaj aliaj rakontoj / Akutagawa-Ryunosuke. - Tokio : Japana esperanto instituto, 1954. - 93 p. ; 19 cm

CDD: 800

73.                                              Coll.: 700-41

  Al Dio sonu nova kant'. - Munkeno : [s.n.], 1958. - 40 p. : ill. ; 15 cm

2 copie

CDD: 700

74.                                              Coll.: 900-102

  Al kiu Triesto?. - Ljubljana : Slovenia esperanto ligo : Eldona Sekcio, stampa 1953. - 44 p., [1] c. geogr. ripieg. : ill. ; 20 cm

3 copie

CDD: 900

75.                                              Coll.: MUS-5

  Al nia sinjorino de la espero, gregora melodio. - [S.l. : s.n., 19--?]. - 1 partitura musicale ; 30 cm

2 copie

CDD: 700

76.                                              Coll.: 800-1743

  Aladin aŭ La mirinda lampo. - London : British esperanto association, [19--?]. - 60 p. ; 19 cm

CDD: 800

77.                                              Coll.: R-88

  Aladino kaj la mirinda lampo. - Marmande : Esperantaj francaj eldonoj, [19--?]. - 1 v. : ill. ; 17 cm

78.                                              Coll.: 800-343

ALAIN FOURNIER
  La granda meaulnes / Alain Fournier. - Tenerife : Régulo, 1976. - 222 p. ; 22 cm

CDD: 800

79.                                              Coll.: 200-140

ALAMO SANDGREN, Anna
  Religia vivo en svedujo / Anna Alamo-Sandgren. - Nora Stad : Esperantomissionem, [1953]. - 18 p. ; 15 cm

2 copie

CDD: 200

80.                                              Coll.: 800-767

ALBAHARI, David
  Eklampsio en remizo / David Albahari. - Beograd : Serbia esperanto ligo, 1990. - 61 p. ; 21 cm

CDD: 800

81.                                              Coll.: 400-495

ALBANI, Paolo
  Aga magéra difúra dizionario delle lingue immaginarie / di Paolo Albani e Berlinghiero Buonarroti. - Bologna : Zanichelli, c1994. - 478 p. : ill. ; 38 cm

CDD: 400

82.                                              Coll.: 300-287

ALBERDI, Juan Bautista
  La krimo de l' milito / Johano Baŭtisto Alberdo. - Buenos Aires : Argentina esperanto instituto, 1973. - 212 p. ; 15 cm

CDD: 300

83.                                              Coll.: 400-1154

  Albumo de bulgaraj geesperantistoj 1929. - Ruse : Oktomvrijski, 1929. - 146 p. : ill. ; 16x24 cm

CDD: 400

84.                                              Coll.: 400-1155

  Albumo de bulgaraj sperantistoj 1923. - Sofio : [s.n.], 1923. - 95 p. : ill. ; 16x24 cm

CDD: 400

85.                                              Coll.: 000-402

  Albumo-adresaro de bulgaraj kaj eksterlandaj geesperantstoj. - Ruse : Esperanto eldonejo, 1942. - 136 p. : ill. ; 15x23 cm

CDD: 000

86.                                              Coll.: 800-75 bis

ALEHEM, Shalom
  Hebreaj rakontoj / Ŝalom-Aleĥem, Perec. - Leipzig : Hirt & Sohn, 1923. - 77 p. ; 19 cm

2 copie

CDD: 800

87.                                              Coll.: 800-386

ALEHEM, Shalom
  Hebreaj rakontoj / Ŝalom-Aleĥem, Perec. - Leipzig : Hirt & Sohn, 1923. - 77 p. ; 19 cm

CDD: 800

88.                                              Coll.: 800-1862

ALEICHEM, Shalom
  La gimnazio / Ŝalon Alejĥem ; ... tradukis Lazaro Ludoviko Zamenhof. - [Tokio] : Japana esperanto libro kooperativo, 1988. - 102 p. ; 18 cm

CDD: 800

89.                                              Coll.: 800-376

ALENCAR, José Martiniano de
  Iracema / José de Alencar. - Rio de Janeiro : Kultura kooperativo de esperantistoj, [1973]. - 149 p. : ritr. ; 21 cm

CDD: 800

90.                                              Coll.: 800-1069

ALENCAR, José Martiniano de
  La vidvineto / J. de Alencar. - Rio de Janeiro : Brazila ligo esperantista : Pongetti, [1941]. - 87 p. : ill. ; 19 cm

CDD: 800

91.                                              Coll.: 400-1136

ALEXANDERSSON, Sven
  Ĝia bezono de internacia lingvo / Sven Alexandersson. - [S.l. : s.n., 19--?]. - 7 p. ; 14 cm

CDD: 400

92.                                              Coll.: 800-1756

  Ali Baba kaj la kvardek rabistoj. - London : British esperanto association, [19--?]. - 24 p. ; 19 cm

CDD: 800

93.                                              Coll.: 800-688

ALIGHIERI, Dante
  Komedio. Infero / Dante Alighieri. - Budapest : Literatura mondo, 1933. - 282 p. : ill. ; 22 cm

4 copie

CDD: 800

94.                                              Coll.: 800-678

ALIGHIERI, Dante
  La Dia komedio / Dante Alighieri. - Milano : SIEI, c1963. - LV, 709 p. : ill. ; 29 cm

3 copie

CDD: 800

95.                                              Coll.: 800-1792, 1-3

ALIGHIERI, Dante
  La Dia Komedio / Dante Alighieri ; el la itala tradukis Enrico Dondi. - Chapeco : Fonto, 2006. - 3 v. : ill. ; 22 cm

CDD: 800

96.                                              Coll.: BRA-15, 1-2

ALIGHIERI, Dante
  La Divina commedia. Inferno / Dante alighieri. - [S.l. : s.n., 19--?]. - 2 v. ; 36 cm

In braille

97.                                              Coll.: 800-1791

ALIGHIERI, Dante
  Purgatorio / Dante Alighieri ; el la itala tradukis Enrico Dondi. - Chapeco : Fonto, 2000. - 255 p. : ill. ; 31 cm

CDD: 800

98.                                              Coll.: 800-1802

ALIMGAN, Hamid
  Zejnab' kaj Aman' / Ĥamid Alimĝan. - Taskent : Komisiono pri internaciaj ligoj de esperantistoj de Uzbekistano, 1968. - 30 p. ; 23 cm

CDD: 800

99.                                              Coll.: 900-247

  Aliŝer Navoij granda pensulo kaj poeto de Mezepoko. - Taŝkento : Komisiono pri internaciai ligoj de esperantistoj de soveta Uzbekistano, 1968. - 7 p. ; 24 cm

CDD: 900

100.                                             Coll.: 400-450

ALI, Imamo
  Arabaj maksimoj de la Sepa Jarcento / Imamo Ali. - Bagdad : La araba esperanto asocio, 1967. - 77 p. ; 20 cm

CDD: 400

101.                                             Coll.: 800-1861

  Alkroĉe al la vivo. - [S.l. : s.n., 19--?]. - 1 v. : ill. ; 21x30 cm

Fotocopie

CDD: 800

102.                                             Coll.: 000-206

  Almanako 1948. - Den Haag : Universala ligo, [1948]. - 192 p. : ill. ; 14 cm

3 copie

CDD: 000

103.                                             Coll.: 000-207

  Almanako 1949. - Den Haag : Universala ligo, [1949]. - 238 p. : ill. ; 14 cm

CDD: 000

104.                                             Coll.: 000-208

  Almanako 1950. - Den Haag : Universala ligo, [1950]. - 176 p. : ill. ; 14 cm

CDD: 000

105.                                             Coll.: 000-209

  Almanako 1954. - Den Haag : Universala ligo, [1954]. - 304 p. : ill. ; 14 cm

3 copie

CDD: 000

106.                                             Coll.: 000-210

  Almanako 1957. - Den Haag : Universala ligo, [1957]. - 95 p. : ill. ; 14 cm

3 copie

CDD: 000

107.                                             Coll.: 000-211

  Almanako 1958. - Den Haag : Universala ligo, [1958]. - 96 p. : ill. ; 14 cm

3 copie

CDD: 000

108.                                             Coll.: 000-309

  Almanako Lorenz 1982. Dua numero. - Rio de Janeiro : Lorenz, [1982]. - 194 p. : ritr. ; 21 cm

CDD: 000

109.                                             Coll.: 400-403

ALMEIDA, A.S.
  Apontamentos de esperanto / compilados por A.S. Almeida. - [S.l. : s.n.], 1978. - 287 p. ; 22 cm

In testa al front.: Portugala esperanto-asocio

CDD: 400

110.                                             Coll.: 800-363

ALMEIDA, José Américo de
  La bagasejo / José Américo de Almeida. - Chapeko : Fonto, 1985. - 176 p. ; 21 cm

CDD: 800

111.                                             Coll.: 300-243

  Alte tenu la grandan ruĝan flagon de la tenso de Maŭ Zedong, aktive partoprenu en la granda socialisma kultura revolucio. - Pekino : Fremdlingva eldonejo, 1966. - 30 p. ; 15 cm

3 copie

CDD: 300

112.                                             Coll.: 800-1483

ALTENBERG, Peter
  Skizoj / Peter Altenberg. - Wien : Austria esperanto instituto, 1980. - 32 p. ; 21 cm

3 copie

CDD: 800

113.                                             Coll.: 800-1896

ALTENBERG, Peter
  Skizoj / Peter Altenberg. - Wien : Austria esperanto instituto, 1980. - 32 p. ; 21 cm

CDD: 800

114.                                             Coll.: R-102

ALTTOA, L.
  Aabits / L. Alttoa, H. Raigna. - Tallinn : Kirjastus Valgus, 1967. - 127 p. : ill. ; 23 cm

115.                                             Coll.: 800-526

ALVES, Castro
  Elektitaj poemoj / Castro Alves. - Rio de Janeiro : Zamenhof Jaro, 1954. - 184 p. : ritr. ; 24 cm

CDD: 800

116.                                             Coll.: 800-927

ALVES, Castro
  Elektitaj poemoj / Castro Alves. - Rio de Janeiro : Zamenhof Jaro, 1959. - 184 p. : ritr. ; 24 cm

2 copie

CDD: 800

117.                                             Coll.: 800-491

AMADO, Jorge
  La morto kaj la morto de kinkas akvobleko / Jorge Amado. - Chapeco : Fonto, [198-?]. - 111 p. : ill. ; 22 cm

CDD: 800

118.                                             Coll.: 300-14

AMAYA, Jesus
  Mejiko kaj Kardenas / verkita de Jesus Amaya. - Meksiko : Lumen, 1937. - 112 p. : ill. ; 20 cm

2 copie

CDD: 300

119.                                             Coll.: 400-78

AMAYA, Jesus
  Vokabulario esperanto-ispano-amerikano / Jesus Amaya kompilador. - Mejko : Lumen, 1934. - 104 p. ; 13 cm

2 copie

CDD: 400

120.                                             Coll.: R-36

  Amo al la fratineto. - Pekino : Fremdlingva eldonejo, 1966. - 1 v. : ill. ; 21 cm

3 copie

121.                                             Coll.: 800-492

  Amuza legado pri Til' Strigospegul'. - Paderborn : Esperanto centro, 1987. - 376 p. : ill. ; 21 cm

ISBN 3-922570-47-X

CDD: 800

122.                                             Coll.: 800-1449

  Amuza legado pri Til' Strigospegul'. - Paderborn : Esperanto centro, 1987. - 376 p. : ill. ; 21 cm

ISBN 3-922570-47-X

CDD: 800

123.                                             Coll.: 800-1516

AN SKI, Sholem
  Dibuk (inter du mondoj) / S. An-Ski (S.Z. Rappoport). - Krakow : [s.n.], 1927. - 90 p. ; 18 cm

2 copie

CDD: 800

124.                                             Coll.: 300-423

  Analizo de la interriolatoj inter la plindularo kaj la divrersaj socioj de la eŭropaj industriigitaj landoj. - [Brŭelles : s.n., 198-?]. - 204 p. ; 22 cm

CDD: 300

125.                                             Coll.: 600-6

ANDERSEN, A.P.
  Pri bredado de abeloj / A.P. Andersen. - Kalundborg : Olesens Bogtrykkeri, [19--?]. - 102 p. : ill. ; 23 cm

CDD: 600

126.                                             Coll.: 800-57, 1-3

ANDERSEN, Hans Christian
  Fabeloj / Andersen ; tradukis d.ro L.L. Zamenhof. - Paris : Esperantista centra librejo, 1923-1932. - 3 v. ; 21 cm

CDD: 800

127.                                             Coll.: 800-58

ANDERSEN, Hans Christian
  Fabeloj. Tria parto / Andersen ; tradukis d.ro L.L. Zamenhof. - Paris : Esperantista centra librejo, 1932. - 153 p. ; 21 cm

2 copie

CDD: 800

128.                                             Coll.: 800-138

ANDERSEN, Hans Christian
  Fabeloj. I / de Andersen. - Berlin : Möller & Borel, [1909]. - 42 p. ; 15 cm

CDD: 800

129.                                             Coll.: 800-306

ANDERSEN, Hans Christian
  Fabeloj / de Andersen. - Berlin : Ellersiek & Borel, 1923. - 39 p. ; 15 cm

CDD: 800

130.                                             Coll.: 800-1703

ANDERSEN, Hans Christian
  Fabeloj. Unua volumo / H.C. Andersen ; tradukis d.ro L.L. Zamenhof. - 2-a eld. - Bruselo : Heroldo de esperanto, stampa 1965. - 236 p. : ill. ; 21 cm

CDD: 800

131.                                             Coll.: 800-1704

ANDERSEN, Hans Christian
  Fabeloj. Kvara volumo / H.C. Andersen ; tradukis d.ro L.L. Zamenhof. - Bruselo : Heroldo de esperanto, stampa 1963. - 240 p. : ill. ; 21 cm

CDD: 800

132.                                             Coll.: R-93

ANDERSEN, Hans Christian
  Fingrulino / laŭ Chr. Andersen. - Wien : Waldheim-Eberle, c1953. - 1 v. : ill. ; 15 cm

133.                                             Coll.: R-3

ANDERSEN, Hans Christian
  La marvirineto / H.C. Andersen. - Kopenhago : Koko, 1962. - 53 p. : ill. ; 28 cm

3 copie

134.                                             Coll.: R-4

ANDERSEN, Hans Christian
  La novaj vestoj de la imperiestro kaj du aliaj fabeloj / de H.C. Andersen. - Kopenhago : Koko, 1964. - 51 p. : ill. ; 28 cm

135.                                             Coll.: 800-1078

ANDERSEN, Hans Christian
  Liaj vivo kaj verkoj / Hans Christian Andersen. - Hon Kong : Orienta kuriero, 1938. - 62 p. : ill. ; 19 cm

CDD: 800

136.                                             Coll.: 800-1143

ANDERSEN, Hans Christian
  Liaj vivo kaj verkoj / Hans Christian Andersen. - Hon Kong : Orienta kuriero, 1938. - 62 p. : ill. ; 19 cm

CDD: 800

137.                                             Coll.: 400-210

ANDOR, Kaszab
  Eszperantó-magyar diáklevelezés / Kaszab Andor, Benczik Vilmos. - Budapest : Tankönyvkiadó, 1971. - 171 p. ; 14 cm

CDD: 400

138.                                             Coll.: 400-929

ANDREEV, Andrej Petrovic
  Revolucio en la lingvoscienko / skizo de A.P. Andreev. - Leipzig : Fako kooperativa, 1929. - 67 p. : ill. ; 16 cm

CDD: 400

139.                                             Coll.: 900-47

ANDREE, Salomon August
  Per balono al la Poluso / de S.A. Andrée, Nils Strindberg kaj Knut Fraenkel. - Stockholm : Eldona Societo esperanto, 1930. - 411 p. : ill. ; 23 cm

3 copie

CDD: 900

140.                                             Coll.: 900-249

ANDREE, Salomon August
  Per balono al la Poluso / de S.A. Andrée, Nils Strindberg kaj Knut Fraenkel. - Stockholm : Eldona Societo esperanto, 1930. - 411 p. : ill. ; 23 cm

CDD: 900

141.                                             Coll.: 800-287

ANDRIC, Ivo
  Soifo / Ivo Andric. - Sarajevo : Savez za esperanto BiH, c1988. - 64 p. ; 17 cm

CDD: 800

142.                                             Coll.: 800-277

ANDRIC, Ivo
  Sonĝo kaj maldormo sub la karpeneto / Ivo Andric. - Zagreb : Internacia kultura servo, 1972. - 79 p. ; 18 cm

3 copie

CDD: 800

143.                                             Coll.: 800-1088

ANDRIC, Ivo
  Sonĝo kaj maldormo sub la karpeneto / Ivo Andric. - Zagreb : Internacia kultura servo, 1972. - 79 p. ; 18 cm

2 copie

CDD: 800

144.                                             Coll.: 800-826

ANDRIC, Ivo
  Vizaĝoj / Ivo Andric. - Sarajevo : Esperanto ligo, 1981. - 60 p. ; 17 cm

CDD: 800

145.                                             Coll.: 800-1418

ANDRIC, Ivo
  Vizaĝoj / Ivo Andric. - Sarajevo : Esperanto ligo, 1981. - 60 p. ; 17 cm

CDD: 800

146.                                             Coll.: 300-162

ANDROPOV, Jurij Vladimirovic
  Raporto en la komuna solena kunsido de Centra komitato de KPSU ... / Ju. V. Andropov. - Moskvo : APN, 1983. - 23 p. ; 17 cm

CDD: 300

147.                                             Coll.: 800-303

  Anekdotoj pri Dante. - 2-a eld. - S. Vito al Tagliamento : Paolet, stampa 1956. - 22 p. ; 15 cm

CDD: 800

148.                                             Coll.: 800-1561

  Anekdotoj pri Dante. - 2-a eld. - S. Vito al Tagliamento : Paolet, stampa 1956. - 22 p. ; 15 cm

2 copie

CDD: 800

149.                                             Coll.: 800-1574

  Anekdotoj pri Dante. - S. Vito al Tagliamento : L'esperanto, 1921. - 22 p. ; 15 cm

CDD: 800

150.                                             Coll.: 800-1718

  Anekdotoj pri gabrovanoj. - Gabrovo : Verda torĉo, [19--?]. - 28 p. ; 21 cm

CDD: 800

151.                                             Coll.: 800-25

  Angla antologio 1000-1800 / redaktoroj William Auld, Reto Rossetti. - Rotterdam : Universala esperanto asocio, 1957. - 319 p. ; 23 cm

6 copie

CDD: 800

152.                                             Coll.: 800-387

ANH, Duk
  Hon dat / Anh Duk. - Hanojo : Fremdlingva eldonejo, 1968. - 446 p. ; 20 cm

CDD: 800

153.                                             Coll.: 800-1048

ANH, Duk
  Hon dat / Anh Duk. - Hanojo : Fremdlingva eldonejo, 1968. - 446 p. ; 20 cm

CDD: 800

154.                                             Coll.: 000-155

  Annuaire Jarlibro 1901-1902. - [Épernay] : Société pour la propagation de l'esperanto, [1902]. - 80 p. ; 18 cm

CDD: 000

155.                                             Coll.: 000-153

  Annuaire-Jarlibro 1899-1900. - Épernay : Au secrétariat de la Société pour la propagation de l'esperanto, [1900]. - 51 p. ; 17 cm

CDD: 000

156.                                             Coll.: 000-154

  Annuaire-Jarlibro 1900-1901. - Épernay : Au secrétariat de la Société pour la propagation de l'esperanto, [1901]. - 58 p. ; 17 cm

CDD: 000

157.                                             Coll.: 400-1241

ANTARES
  Grammatica della lingua internazionale esperanto / di Antares. - [S.l. : s.n., 19--?]. - 136 c. ; 30 cm

3 copie

CDD: 400

158.                                             Coll.: 000-370

  Antaukongreso de esperanto, Londono 3a ĝis 5a aŭgusto 1949. - [S.l. : s.n.], 1949. - 32 p. : ill. ; 22 cm

CDD: 000

159.                                             Coll.: 300-178

  Antaŭenmarŝu laŭ la vojo malfermita de la oktobra socialisma revolucio. - Pekino : Fremdlingva eldonejo, 1968. - 34 p. ; 15 cm

CDD: 300

160.                                             Coll.: 000-423

  Antaŭkongresa libro, Londono 3a ĝis 5a aŭgusto 1949. - [S.l. : s.n.], 1949. - 1 v. ; 22 cm

3 copie

CDD: 000

161.                                             Coll.: 800-296

  Antologio de argentinaj noveloj. - [S.l.] : AEM, 1979. - 200 p. : ill. ; 17 cm

2 copie

CDD: 800

162.                                             Coll.: 800-1829

  Antologio de Belartaj konkursoj. - Budapest : Hungara esperanto asocio, 1977. - 207 p. : ill. ; 19 cm

ISBN 936-571-005-4

CDD: 800

163.                                             Coll.: 800-29

  Antologio de brasilaj rakontoj. - Brazila : Esperanto-ligo, 1953. - 304 p. ; 20 cm

2 copie

CDD: 800

164.                                             Coll.: 800-34

  Antologio de brasilaj rakontoj. - Brazila : Esperanto-ligo, 1953. - 304 p. ; 20 cm

CDD: 800

165.                                             Coll.: 800-1881

  Antologio de brasilaj rakontoj. - 2-a eld. - Brazila : Esperanto-ligo, 1954. - 304 p. ; 20 cm

CDD: 800

166.                                             Coll.: 800-30

  Antologio de portugalaj rakontoj / kompilita de Manuel De Seabra. - Lisboa : [s.n.], 1959. - 215 p. ; 20 cm

CDD: 800

167.                                             Coll.: 800-209

APITZ, Bruno
  Nuda inter lupoj / Bruno Apitz. - [Leipzig] : Edition Leipzig, c1974. - 480 p. ; 20 cm

4 copie

CDD: 800

168.                                             Coll.: 800-1826

APITZ, Bruno
  Nuda inter lupoj / Bruno Apitz. - [Leipzig] : Edition Leipzig, c1974. - 480 p. ; 20 cm

CDD: 800

169.                                             Coll.: 800-1359

APOLLONER, Heide
  Nia originala prozo / Heide Apolloner. - Åbyhoj : Dansk esperanto, 1976. - 58 p. ; 20 cm

ISBN 87-85020-90-7

CDD: 800

170.                                             Coll.: 800-1798

APOLLONER, Heide
  Nia originala prozo / Heide Apolloner. - Åbyhoj : Dansk esperanto, 1976. - 58 p. ; 20 cm

ISBN 87-85020-90-7

CDD: 800

171.                                             Coll.: BRA-11

APOLLONER, Heide
  Nia originala prozo / Heide Apolloner. - [S.l.] : Itala asocio de blindaj esperantistoj, 1985. - 75 p. ; 35 cm

In braille

172.                                             Coll.: 300-90

  Apologiistoj de novkoloniismo. - Pekino : Fremdlingva eldonejo, 1964. - 35 p. ; 19 cm

3 copie

CDD: 300

173.                                             Coll.: 400-1189

APOLONIUS Rhodius
  O problema da língua aŭiliar internacional / Apolónius. - Lisboa : Ediçoes fraternidade, 1967. - 147 p. : ill. ; 19 cm

CDD: 400

174.                                             Coll.: 200-243

  Apostolado de rehonorigo. - [S.l. : s.n., 1958]. - 12 p. ; 21 cm

CDD: 200

175.                                             Coll.: 800-933

APPLEBAUM, Jakob David
  Jozefo / J.D. Applebaum. - Tenerife : Régulo, 1957. - 120 p. : ritr. ; 23 cm

4 copie

CDD: 800

176.                                             Coll.: 800-135

APULEIUS, Lucius
  Amoro kaj Psiĥe / de Lucius Apulejus. - Berlin : Möller & Borel, [1910]. - 62 p. ; 15 cm

2 copie

CDD: 800

177.                                             Coll.: 800-136

APULEIUS, Lucius
  Amoro kaj Psiĥe / de Lucius Apulejus. - 2-a eld. - Berlin : Ellersiek & Borel, 1924. - 56 p. ; 15 cm

CDD: 800

178.                                             Coll.: 800-311

APULEIUS, Lucius
  Amoro kaj Psiĥe / de Lucius Apulejus. - 2-a eld. - Berlin : Ellersiek & Borel, 1924. - 56 p. ; 15 cm

CDD: 800

179.                                             Coll.: 200-235

AR MENGA, Erwan
  Dio estas amo / Erwan Ar Menga. - Saint-Brieuc : Les presses bretonnes, 1985. - 75 p. : ill. ; 21 cm

CDD: 200

180.                                             Coll.: 800-1101

ARANHA, Graça
  Kanaano / Graça Aranha (Grasa Aranja). - Brazilia : Brazila esperanto ligo, 1987. - 188 p. : ill. ; 21 cm

CDD: 800

181.                                             Coll.: 900-43

ARANTES DO NASCIMENTO, Edson
  Mi estas Pelé / Edson Arantes Do Nascimento. - Rio de Janeiro : Kultura kooperativo de esperantistoj, [1971?]. - 164 p. : ill. ; 24 cm

CDD: 900

182.                                             Coll.: 800-545

ARANY, János
  Toldi / János Arany. - [S.l.] : MARCI, [1988]. - 78 p. ; 21 cm

CDD: 800

183.                                             Coll.: 200-10

ARAUJO, Humberto Leite de
  De Francisko el Asizo por vi... / Humberto Leite de Araujo. - Rio de Janeiro : Capemi, 1981. - 324 p. : ill. ; 21 cm

CDD: 200

184.                                             Coll.: 800-272

ARBES, Jakob
  Rakontoj / J. Arbes. - Moravio : Bohácek, 1908. - 135 p. ; 18 cm

CDD: 800

185.                                             Coll.: 000-359

ARGENTINA KONGRESO DE ESPERANTO, 8., Rosario, 1955
  VIII-a Argentina esperanto kongreso, Rosario 7-8-9-10 aprilo 1955. - [S.l. : s.n.], 1955. - 1 v. : ill. ; 24 cm

3 copie

CDD: 000

186.                                             Coll.: 800-1016

  Arĝenta duopo. - Budapest : Literatura mondo, 1937. - 201 p. : ill. ; 23 cm

CDD: 800

187.                                             Coll.: 800-60

ARISHIMA, Takeo
  Deklaracio / T. Ariŝima. - Leipzig : Hirt & Sohn, 1924. - 124 p. ; 20 cm

4 copie

CDD: 800

188.                                             Coll.: 800-1412

ARISTOPHANES
  Plutos' / Aristophanes. - [S.l.] : Por propaganda de esperanto, 1906. - 76 p. ; 17 cm

Manoscritto a stampa

CDD: 800

189.                                             Coll.: 500-31

ARNAUDOV, Petko
  Amuza matematiko por gelernantoj / Petko Arnaudov, Ljudmila Arnaudova. - Budapest : Scienca eldona centro, 1984. - 99 p. : ill. ; 21 cm

CDD: 500

190.                                             Coll.: 500-33

ARNAUDOV, Petko
  Amuza matematiko por gelernantoj / Petko Arnaudov, Ljudmila Arnaudova. - Budapest : Scienca eldona centro, 1984. - 99 p. : ill. ; 21 cm

CDD: 500

191.                                             Coll.: 800-1220

ARNOLD, Edwin
  La lumo de Azio / sir Edwin Arnold. - London : Budhana ligo esperantista, [1936]. - 1 v. ; 19 cm

CDD: 800

192.                                             Coll.: 200-87

ARNOLD, Edwin
  La lumo de Azio / sir Edwin Arnold. - Heswal : Budhana ligo esperantista, stampa 1936. - 1 v. : ill. ; 19 cm

CDD: 200

193.                                             Coll.: 300-5

ARNTZ, Helmut
  Faktoj pri Germanujo / [Helmut Arntz]. - [S.l. : s.n.], 1958. - 72 p. : ill. ; 21 cm

2 copie

CDD: 300

194.                                             Coll.: 900-62

ARNTZ, Helmut
  Faktoj pri Germanujo / Helmut Arntz. - 2-a eld. - [S.l.] : Gazetara : Informa oficejo de la Federacia registaro, stampa 1960. - 79 p. : ill. ; 21 cm

3 copie

CDD: 900

195.                                             Coll.: 900-63

ARNTZ, Helmut
  Faktoj pri Germanujo / Helmut Arntz. - 3-a eld. - [S.l.] : Gazetara : Informa oficejo de la Federacia registaro, stampa 1966. - 94 p. : ill. ; 21 cm

3 copie

CDD: 900

196.                                             Coll.: 900-64

ARNTZ, Helmut
  Faktoj pri Germanujo / Helmut Arntz. - [S.l.] : Gazetara : Informa oficejo de la Federacia registaro, stampa 1958. - 72 p. : ill. ; 21 cm

3 copie

CDD: 900

197.                                             Coll.: 400-855

ARWANI
  Mia esperanta dialoglibro / de Arwani. - [S.l. : s.n., 1957]. - 1 v. ; 21 cm

CDD: 400

198.                                             Coll.: 800-1296

ASCH, Salom
  La sorĉistino el Kastilio / Salom Asch. - Budapest : Literatura mondo, 1933. - 147 p. ; 20 cm

2 copie

CDD: 800

199.                                             Coll.: 800-1660

ASCH, Salom
  La sorĉistino el Kastilio / Salom Asch. - Budapest : Literatura mondo, 1933. - 147 p. ; 20 cm

CDD: 800

200.                                             Coll.: 000-185, 1-2

  Asocia libro kun la oficialaj informoj pri la Itala esperanto-movado 1933-1934. - [S.l.] : Itala esperanto-federacio, 1933-1934. - 2 v. : ill. ; 17 cm

CDD: 000

201.                                             Coll.: 000-186, 1-2

  Asocia libro kun la oficialaj informoj pri la Itala esperanto-movado 1933-1934. - [S.l.] : Itala esperanto-federacio, 1933-1934. - 2 v. : ill. ; 17 cm

CDD: 000

202.                                             Coll.: 000-187, 1-2

  Asocia libro kun la oficialaj informoj pri la Itala esperanto-movado 1933-1934. - [S.l.] : Itala esperanto-federacio, 1933-1934. - 2 v. : ill. ; 17 cm

CDD: 000

203.                                             Coll.: 800-954

ASSIS, Machado de
  Teatro / Machado de Assis. - Rio de Janeiro : Liga brasilera de esperanto, 1958. - 155 p. ; 19 cm

2 copie

CDD: 800

204.                                             Coll.: 800-1845

  Aŝma. - Pekino : Ĉina esperanto ligo, 1964. - 79 p. : ill. ; 19 cm

CDD: 800

205.                                             Coll.: 800-84

ASZLANYI, Károly
  Sep vangofrapoj / Karlo Aszlanyi. - Heronsgate : The esperanto publishing, 1943. - 148 p. ; 19 cm

3 copie

CDD: 800

206.                                             Coll.: 800-235

ASZLANYI, Károly
  Sep vangofrapoj / Károly Aszlányi. - Budapest : Hungara esperanto-asocio, 1984. - 148 p. ; 20 cm

ISBN 963-571-131-X

CDD: 800

207.                                             Coll.: 400-731

ATANASOV, Atanas Dances
  La lingva esenco de esperanto / Atanas D. Atanasov - ADA. - Rotterdam : UEA, 1983. - 175 p. ; 21 cm

ISBN 92-9017-024-7

CDD: 400

208.                                             Coll.: 900-243

ATANASOV, Atanas Dances
  Rememoroj de esperantisto / ADA. - Tatar Pazarĝik : Tuĝarov, [1925]. - 85 p. ; 18 cm

CDD: 900

209.                                             Coll.: 900-238

  Atendata l' savanto el Japanujo. - Tenmori [etc.] : Amo-Akademio, [1957]. - 39 p. : ill. ; 19 cm

CDD: 900

210.                                             Coll.: 400-1130

  Atti del 52. congresso della Federazione esperantista italaina, Roma 19-24 settembre 1981. - Roma : Comitato organizzatore del 52. congresso, [1981]. - 93 p. : ill. ; 24 cm

3 copie

CDD: 400

211.                                             Coll.: 400-1140

  Atti della conferenza internazionale per la lingua comune del commercio e del turismo, Venezia 2-4 aprile 1923. - Verona : Ufficio stampa della Conferenza, 1923. - 40 p. ; 25 cm

3 copie

CDD: 400

212.                                             Coll.: 400-1261

  Atti della conferenza internazionale per la lingua comune del commercio e del turismo, Venezia 2-4 aprile 1923. - Verona : Ufficio stampa della Conferenza, 1923. - 40 p. ; 25 cm

3 copie

CDD: 400

213.                                             Coll.: 000-356

  Atti e relazione del XIV° congresso nazionale di esperanto, Udine 28-29-30 luglio 1929. - S. Vito al Tagliamento : Paolet, 1930. - 40 p. : ill. ; 24 cm

3 copie

CDD: 000

214.                                             Coll.: 000-358

  Atti e relazione del XVI° congresso nazionale di esperanto, Padova 26-27-28 luglio 1931. - Udine : Percotto, 1931. - P. 202-229 : ill. ; 24 cm

3 copie

CDD: 000

215.                                             Coll.: 000-405

  Atti e relazione del XVI° congresso nazionale di esperanto, Padova 26-27-28 luglio 1931. - Udine : Percotto, 1931. - P. 202-229 : ill. ; 24 cm

3 copie

CDD: 000

216.                                             Coll.: 000-357

  Atti e relazione del XV° congresso nazionale di esperanto, Como 30-31 agosto 1-2 settembre 1930. - S. Vito al Tagliamento : Paolet, 1930. - P. 236-278 : ill. ; 24 cm

3 copie

CDD: 000

217.                                             Coll.: 400-546

ATTINGER, Adolfo
  La malfacila esperanto / verkita de Adolfo Attinger. - [S.l. : s.n., 19--?]. - 1 v. ; 21 cm

CDD: 400

218.                                             Coll.: 400-1182

AULD, William
  El esperanto: fenomeno de la comunicacion / William Auld. - Madrid : Esperanto liceo de Madrid, c1992. - 125 p. ; 21 cm

CDD: 400

219.                                             Coll.: 800-1641

AULD, William
  Enkonduko en la originalan literaturon de esperanto / William Auld. - Saarbrücken : Iltis, 1979. - 101 p. ; 21 cm

2 copie

CDD: 800

220.                                             Coll.: 400-1188

AULD, William
  Esperanto einmal anders / William Auld. - Brŭelles : Herodo de esperanto, stampa 1975. - 111 p. ; 19 cm

CDD: 400

221.                                             Coll.: 800-1814

AULD, William
  Facetoj de esperanto / William Auld. - [Londra] : Brita esperanto asocio, 1976. - 51 p. ; 21 cm

CDD: 800

222.                                             Coll.: 800-1310

AULD, William
  Humoroj / William Auld. - Tenerife : Régulo, 1969. - 113 p. ; 19 cm

CDD: 800

223.                                             Coll.: 400-1167

AULD, William
  L'esperanto langue littéraire / par William Auld. - Londres : [s.n.], 1962. - 19 p. ; 26 cm

CDD: 400

224.                                             Coll.: 400-1057

AULD, William
  La fenomena esperanto / William Auld. - Rotterdam : Universala esperanto asocio, 1988. - 120 p. : ill. ; 21 cm

ISBN 92-9017-037-9

CDD: 400

225.                                             Coll.: 800-863

AULD, William
  La infana raso / William Auld. - Tenerife : Régulo, 1968. - 121 p. : ill. ; 19 cm

CDD: 800

226.                                             Coll.: 800-1206

AULD, William
  La infana raso / William Auld. - Tenerife : Régulo, 1968. - 121 p. : ill. ; 19 cm

CDD: 800

227.                                             Coll.: 400-428

AULD, William
  Paŝoj al plena posedo / William Auld. - Bruselo : Heroldo de esperanto, stampa 1968. - 237 p. ; 20 cm

CDD: 400

228.                                             Coll.: 400-429

AULD, William
  Paŝoj al plena posedo / William Auld. - 2-a eld. - Brŭelles ; Praha : Heroldo de esperanto, 1970. - 239 p. ; 20 cm

2 copie

CDD: 400

229.                                             Coll.: 400-430

AULD, William
  Paŝoj al plena posedo / William Auld. - 4-a eld. - Madrido : Heroldo de esperanto, 1980. - 229 p. ; 20 cm

CDD: 400

230.                                             Coll.: 400-1116

AULD, William
  Paŝoj al plena posedo / William Auld. - 3-a eld. - Brŭelles ; Praha : Heroldo de esperanto, c1973. - 239 p. ; 20 cm

CDD: 400

231.                                             Coll.: 400-1168

AULD, William
  The international language as a medium for literary translation / by William Auld. - Londono : Universala esperanto asocio, [1959]. - 29 c. ; 26 cm

CDD: 400

232.                                             Coll.: 800-1916

AUSTIN, Manjo
  Insulo de revoj / Manjo Austin. - Pizo : Edistudio, 1989. - 95 p. ; 22 cm

2 copie

. - ISBN 88-7036-038-X

CDD: 800

233.                                             Coll.: 800-22

  Aŭstralia antologio / redaktita de Alan Towsey. - Pizo : Edistudio, 1988. - 431 p. ; 22 cm

4 copie

CDD: 800

234.                                             Coll.: 900-211

  Aŭstralio koncizaj faktoj. - [Kamber] : Ministro pri komunikiloj, 1974. - 88 p. : ill. ; 15 cm

3 copie

CDD: 900

235.                                             Coll.: 800-33, 1-2

  Aŭstria antologio / kompilita de la Aŭstria esperanto-instituto. - Wien : Tramondo, 1953-1954. - 2 v. ; 21 cm

CDD: 800

236.                                             Coll.: 800-33 bis

  Aŭstria antologio / kompilita de la Aŭstria esperanto-instituto. - Wien : Tramondo, 1953-1954. - 2 v. ; 21 cm

Manca vol. 2

CDD: 800

237.                                             Coll.: 900-273

  Aŭstrio. - [S.l. : s.n., 1936]. - 24 p. : ill. ; 21 cm

2 copie

CDD: 900

238.                                             Coll.: 800-1757

  Aventuroj de la kalifo Harun Alraŝid. - London : British esperanto association, [19--?]. - 32 p. ; 19 cm

CDD: 800

239.                                             Coll.: 400-175

AVSEC, Otmar
  Esperanta-slovena kaj slovena-esperanta vortaro / Otmar Avsec. - Ljubljana : [s.n.], 1958. - 301 p. ; 18 cm

CDD: 400

240.                                             Coll.: 800-1071

AVSEJENKO, V.G.
  Fraŭlino Suzano / V.G. Avsejenko. - Dresden : Ader & Borel, [1919]. - 63 p. ; 19 cm

2 copie

CDD: 800

241.                                             Coll.: 400-554

AYMONIER, Camille
  Cours méthodique d'esperanto / Camille Aymonier, E. Grojean-Maupin. - Paris : Hachette, 1910. - 92 p. ; 19 cm

CDD: 400

242.                                             Coll.: 400-619

AYMONIER, Camille
  Cours méthodique d'esperanto / Camille Aymonier, E. Grojean-Maupin. - Paris : Hachette, 1910. - 92 p. ; 19 cm

CDD: 400

243.                                             Coll.: 400-628

AYMONIER, Camille
  Cours méthodique d'esperanto / Camille Aymonier, E. Grojean-Maupin. - 2ème éd. - Paris : Hachette, 1921. - VI, 132 p. ; 19 cm

CDD: 400

244.                                             Coll.: 400-557

AYMONIER, Camille
  Cours méthodique d'esperanto: thèmes / Camille Aymonier, E. Grojean-Maupin. - 2ème éd. - Paris : Hachette, 1921. - VI, 132 p. ; 19 cm

2 copie

CDD: 400

245.                                             Coll.: 400-556

AYMONIER, Camille
  Cours méthodique d'esperanto: versions / Camille Aymonier, E. Grojean-Maupin. - 2ème éd. - Paris : Hachette, 1921. - VII, 133 p. ; 19 cm

3 copie

CDD: 400

246.                                             Coll.: 400-632

AYMONIER, Camille
  Cours méthodique d'esperanto: versions / Camille Aymonier, E. Grojean-Maupin. - Paris : Hachette, 1909. - 133 p. ; 19 cm

CDD: 400

247.                                             Coll.: 400-563

AYMONIER, Camille
  Grammaire complète / par Camille Aymonier. - 4ème éd. - Paris : Hachette, 1918. - VII, 169 p. ; 18 cm

2 copie

CDD: 400

248.                                             Coll.: 400-630

AYMONIER, Camille
  Grammaire complète / par Camille Aymonier. - 4ème éd. - Paris : Hachette, 1918. - VII, 169 p. ; 18 cm

CDD: 400

249.                                             Coll.: 400-704

AYMONIER, Camille
  Une langue vivante artificielle / Camille Aymonier. - Paris : Office central espérantiste, 1917. - 62 p. ; 24 cm

CDD: 400

250.                                             Coll.: 800-1238

AZORIN, Francisco
  Adamo kaj Eva / Francisko Azorin. - Meksikio : Stylo, 1954. - 14 p. ; 17 cm

CDD: 800

251.                                             Coll.: 400-526

AZORIN, Francisco
  [Bozze per la preparazione di un vocabolario di esperanto: lettera L / Francisko Azorin]. - [S.l. : s.n., 19--?]. - 1 v. ; 31 cm

Tit. dal contenuto

CDD: 400

252.                                             Coll.: 400-266

AZORIN, Francisco
  Ilustrita vortaro de esperanto / Francisko Azorin. - Mexico : Stylo, 1955. - XI, 642 p. : ill. ; 25 cm

CDD: 400

253.                                             Coll.: 400-1252

BABIN, Pierre
  Por la praktikantoj / verkita de P. Babin. - 2-a eld. - Bauge : Kulturdomo de franclandaj esperantistoj, [19--?]. - 84 p. : ill. ; 27 cm

CDD: 400

254.                                             Coll.: 800-100

BABITS, Mihaly
  La Cikoni-kalifo / Miĥaelo Babits. - Berlin : Mosse, 1929. - 188 p. : ritr. ; 17 cm

3 copie

CDD: 800

255.                                             Coll.: 800-276

BABITS, Mihaly
  La Cikoni-kalifo / Miĥaelo Babits. - Berlin : Mosse, 1929. - 188 p. : ritr. ; 17 cm

CDD: 800

256.                                             Coll.: 400-1023

BACCI, Antonio
  Con il latino a servizio di quattro papi / card. Antonio Bacci. - Roma : Studium, c1964. - 182 p. ; 20 cm

CDD: 400

257.                                             Coll.: 800-1123

BACH SISLEY, Jean
  Rakontoj al mia Belulino / Jean Bach-Sisley. - Paris : Presa esperantista societo, 1907. - 134 p. ; 20 cm

CDD: 800

258.                                             Coll.: 900-148

BACQUER, Jean
  La kunprinclando Andoro, lasta feŭda ŝtato / Jean Bacquer. - Marmande : Esperantaj francaj eldonoj, stampa 1962. - 73 p. : ill. ; 18 cm

3 copie

CDD: 900

259.                                             Coll.: 800-1029

  Badenlanda legendaro de la Kostanca Lago. - Dobrichovice : KAVA-PECH, 1998. - 127 p. : ill. ; 20 cm

ISBN 80-85853-39-6

CDD: 800

260.                                             Coll.: 800-1120

BAEKELMANS, Lode
  Elektitaj noveloj / Lode Baekelmans. - Kortrijk : Flandra esperanto instituto, [19--?]. - 82 p. : ritr. ; 21 cm

CDD: 800

261.                                             Coll.: 800-1518

BAGHY, Gyula
  Aŭtuna foliaro / Julio Baghy. - Oosaka : Librejo Pirato, c1970. - 153 p. : ritr. ; 19 cm

CDD: 800

262.                                             Coll.: 800-1045

BAGHY, Gyula
  Ĉielarko / Julio Baghy. - Tenerife : Régulo, 1966. - 111 p. ; 19 cm

CDD: 800

263.                                             Coll.: 800-1008

BAGHY, Gyula
  Dancu marionetoj! / Julio Baghy. - Budapest : Eldono de la Aŭtoro, 1927. - 173 p. ; 17 cm

3 copie

CDD: 800

264.                                             Coll.: 800-1011

BAGHY, Gyula
  Dancu marionetoj! / Julio Baghy. - 3-a eld. - Budapest : Literatura mondo, 1933. - 173 p. ; 16 cm

CDD: 800

265.                                             Coll.: 800-634

BAGHY, Gyula
  En maskobalo / Julio Baghy. - Budapest : Hungara esperanta asocio, 1977. - 141 p. ; 19 cm

CDD: 800

266.                                             Coll.: 400-117

BAGHY, Gyula
  Eszperantó nyelvköniy / Baghy Gyula. - Budapest : Tankönyvkiadó, 1967. - 199 p. : ill. ; 25 cm

2 copie

CDD: 400

267.                                             Coll.: 400-529

BAGHY, Gyula
  Eszperantó nyelvköniy / Baghy Gyula. - Budapest : Tankönyvkiadó, 1967. - 199 p. : ill. ; 25 cm

CDD: 400

268.                                             Coll.: 400-126

BAGHY, Gyula
  Gramatika demandaro resuma / Julio Baghy. - [S.l. : s.n., 19--?]. - 43 p. : tab. ; 20 cm

CDD: 400

269.                                             Coll.: 800-373

BAGHY, Gyula
  Koloroj / Julio Baghy. - Varsovio : Pola eseparanto-asocio, 1960. - 105 p. : ill. ; 20 cm

CDD: 800

270.                                             Coll.: 800-801
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  Koloroj / Julio Baghy. - Varsovio : Pola eseparanto-asocio, 1960. - 105 p. : ill. ; 20 cm

CDD: 800

271.                                             Coll.: 800-1042
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  Koloroj / Julio Baghy. - Varsovio : Pola eseparanto-asocio, 1960. - 105 p. : ill. ; 20 cm

2 copie

CDD: 800

272.                                             Coll.: 800-1007

BAGHY, Gyula
  La teatra korbo / Julio Baghy. - Leiden : [s.n.], 1934. - 110 p. ; 17 cm

3 copie

CDD: 800

273.                                             Coll.: 800-1690

BAGHY, Gyula
  La teatra korbo / Julio Baghy. - Leiden : [s.n.], 1934. - 110 p. ; 17 cm

CDD: 800

274.                                             Coll.: 800-1012

BAGHY, Gyula
  La vagabondo kantas... / Julio Baghy. - 2-a eld. completigita. - Rotterdam : Nederlanda esperanto centro, [19--?]. - 104 p. ; 15 cm

CDD: 800

275.                                             Coll.: 800-233

BAGHY, Gyula
  La verda koro / Julio Baghy. - Verona : IEI, 1978. - 110 p. ; 20 cm

3 copie

CDD: 800

276.                                             Coll.: 800-642

BAGHY, Gyula
  La verda koro / Julio Baghy. - Verona : IEI, 1969. - 93 p. ; 20 cm

CDD: 800

277.                                             Coll.: 800-847

BAGHY, Gyula
  La verda koro / Julio Baghy. - Verona : IEI, 1978. - 110 p. ; 20 cm

CDD: 800

278.                                             Coll.: 800-1013

BAGHY, Gyula
  La verda koro / Julio Baghy. - Helsinki : Fondumo esperanto, 1969. - 78 p. : ill. ; 15 cm

CDD: 800

279.                                             Coll.: 800-1014

BAGHY, Gyula
  La verda koro / Julio Baghy. - 2-a populara eld. - Rotterdam : La nederlandaj geamikoj de la aŭtoro, 1947. - 74 p. ; 25 cm

3 copie

CDD: 800

280.                                             Coll.: 800-1040

BAGHY, Gyula
  La verda koro / Julio Baghy. - Budapest : La nederlandaj geamikoj de la aŭtoro, 1937. - 97 p. : ill. ; 21 cm

2 copie

CDD: 800

281.                                             Coll.: 800-1044

BAGHY, Gyula
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282.                                             Coll.: 800-1253
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CDD: 800

283.                                             Coll.: 800-1261
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  La verda koro / Julio Baghy. - Budapest : La nederlandaj geamikoj de la aŭtoro, 1937. - 97 p. : ill. ; 21 cm

CDD: 800

284.                                             Coll.: 800-1664

BAGHY, Gyula
  La verda koro / Julio Baghy. - Forkomerca eld. - Verona : Verona esperanto grupo, 1969. - 93 p. ; 20 cm

CDD: 800

285.                                             Coll.: BRA-7

BAGHY, Gyula
  La verda koro : facila romaneto el la vivo de esperantistoij en Siberio / Julio Baghy. - [S.l.] : Itala asocio de blindaj esperantistoj, 1987. - 127 p. ; 35 cm

In braille

286.                                             Coll.: 800-1009

BAGHY, Gyula
  Migranta plumo / Julio Baghy. - Budapest : Hugarlanda esperanto societo, 1929. - 158 p. ; 17 cm

2 copie

CDD: 800

287.                                             Coll.: 800-1010

BAGHY, Gyula
  Pilgrimo / Julio Baghy. - Budapest : Eldono de la Aŭtoro, 1926. - 124 p. : ritr. ; 16 cm

CDD: 800

288.                                             Coll.: 800-1157

BAGHY, Gyula
  Pilgrimo / Julio Baghy. - Budapest : Eldono de la Aŭtoro, 1926. - 124 p. : ritr. ; 16 cm

CDD: 800

289.                                             Coll.: 800-305

BAGHY, Gyula
  Preter la vivo / poemaro de Julio Baghy. - Budapest : Literatura mondo, 1923. - 123 p. : ritr. ; 15 cm

CDD: 800

290.                                             Coll.: 800-1159

BAGHY, Gyula
  Preter la vivo / poemaro de Julio Baghy. - Budapest : Literatura mondo, 1923. - 123 p. : ritr. ; 15 cm

CDD: 800

291.                                             Coll.: 800-1043

BAGHY, Gyula
  Printempo en la aŭtuno / Julio Baghy. - Köln : Heroldo de esperanto, 1931. - 113 p. ; 21 cm

2 copie

CDD: 800

292.                                             Coll.: 800-1046

BAGHY, Gyula
  Printempo en la aŭtuno / Julio Baghy. - Aabyhoj : Dansk esperanto, stampa 1972. - 116 p. ; 19 cm

2 copie

CDD: 800

293.                                             Coll.: 800-934

BAGHY, Gyula
  Sonĝe sub pomarbo / Julio Baghy. - Tenerife : Régulo, 1958. - 221 p. : ill. ; 23 cm

2 copie

CDD: 800

294.                                             Coll.: 800-1889

BAGHY, Gyula
  Sonĝe sub pomarbo / Julio Baghy. - Tenerife : Régulo, 1958. - 221 p. : ill. ; 23 cm

CDD: 800

295.                                             Coll.: 800-1001

BAGHY, Gyula
  Sur sanga tero / Julio Baghy. - 2-a eld. - Budapest : Szalay, 1933. - 264 p. ; 18 cm

CDD: 800

296.                                             Coll.: 800-188

BAGHY, Gyula
  Verdaj donkiĥotoj / Julio Baghy. - Vieno : Pro esperanto, 1996. - 175 p. ; 23 cm

ISBN 3-85182-036-3

CDD: 800

297.                                             Coll.: 800-1006

BAGHY, Gyula
  Verdaj donkiĥotoj / Julio Baghy. - Budapest : Szalay, 1933. - 221 p. ; 17 cm

2 copie

CDD: 800

298.                                             Coll.: 800-959

BAGHY, Gyula
  Viktimoj / Julio Baghy. - 3-a eld. - Budapest : Vilmos, [19--?]. - 237 p. ; 18 cm

CDD: 800

299.                                             Coll.: 800-1550

BAGHY, Gyula
  Viktimoj / Julio Baghy. - Budapest : Hungara esperanto instituto, 1925. - 162 p. ; 17 cm

CDD: 800

300.                                             Coll.: 900-229

BAGNULO, Raffaele
  Centenario della nascita di L.L. Zamenhof (15 dicembre 1959) / discorso commemorativo tenuto nella sala del Collegio universitario Irnerio [dall'] avv. Raffaele Bagnulo. - Bologna : Luigi Parma, [1959]. - 15 p. ; 24 cm

2 copie

CDD: 900

301.                                             Coll.: 400-121

BAGNULO, Raffaele
  Grammatica della lingua dell'umanità (esperanto) / Raffaele Bagnulo. - S. Vito al Tagliamento : Paolet, [19--?]. - 69 p. ; 20 cm

3 copie

CDD: 400

302.                                             Coll.: 200-146

BAHA'U'LLAH
  Kaŝitaj vortoj / de Baha'u'llah. - London : Brita esperantista asocio, [19--?]. - 39 p. ; 15 cm

CDD: 200

303.                                             Coll.: 200-178

BAHA, Abdu'l
  Mesaĝo de Abdu'l-Bahá. - Frankfurt am Main : Bahá, c1964. - 15 p. ; 21 cm

CDD: 200

304.                                             Coll.: 200-167

BAHA, Abdu'l
  Parizaj paroladoj / de Abdul Baha. - Weinheim : La nova Tago, 1932. - 102 p. ; 24 cm

2 copie

CDD: 200

305.                                             Coll.: 900-285

  Bahia de ontem e de hoje. - [S.l. : s.n.], 1953. - 1 v. : ill. ; 16x24 cm

CDD: 900

306.                                             Coll.: 400-378

BAKER, Arthur
  The american esperanto book / compiled and edited by Arthur Baker. - 10th ed. - Chicago : American esperantist, 1909. - 187, 130 p. ; 16 cm

CDD: 400

307.                                             Coll.: 800-189

BAKO, Sandor
  La dorsosako de Panjo Rut' / Sandor J. Bako, Claude Piron. - Vieno : Pro esperanto, 1995. - 109 p. ; 23 cm

ISBN 3-85182-032-0

CDD: 800

308.                                             Coll.: 800-1004

BAKO, Sandor
  Tiaj ni estas / rakontoj de Sandor J. Bako. - Los Angeles : AL-BA, c1965. - 252 p. : ill. ; 18 cm

3 copie

CDD: 800

309.                                             Coll.: 900-210

  Balaton. - [Budapest] : Corvina, stampa 1966. - 1 v. : ill. ; 15 cm

CDD: 900

310.                                             Coll.: R-2

BALAZS, Béla
  La sep reĝidoj / Béla Balázs. - Budapest : Hungara esperanto asocio, 1970. - 1 v. : ill. ; 34 cm

2 copie

311.                                             Coll.: 800-1850

BALBIN, Julius
  Imperio de l' koroj / Julius Balbin. - Pizo : Edistudio, 1989. - 237 p. ; 22 cm

ISBN 88-7036-037-1

CDD: 800

312.                                             Coll.: 800-1851

BALBIN, Julius
  Inter vivo kaj morto / Julius Balbin. - Pisa : Edistudio, c1996. - 155 p. ; 22 cm

ISBN 88-7036-068-7

CDD: 800

313.                                             Coll.: 800-731

BALBIN, Julius
  Osiedla zaglady / Julius Balbin. - Piza : Edistudio, 1992. - 156 p. ; 21 cm

ISBN 88-7036-056-3

CDD: 800

314.                                             Coll.: 800-1279

BALBIN, Julius
  Osiedla zaglady / Julius Balbin. - Piza : Edistudio, 1992. - 156 p. ; 21 cm

ISBN 88-7036-056-3

CDD: 800

315.                                             Coll.: 800-1442

BALBIN, Julius
  Strangled cries / Julius Balbin. - New York : Cross cultural communications, 1981. - 24 p. ; 22 cm

ISBN 0-89304-807-0

CDD: 800

316.                                             Coll.: 300-296

BALKANYI, Paulo
  Ĉu ekzistas ideologio de esperanto / P. Balkanyi. - Wien : Internaciisto, [19--?]. - 6 p. ; 15 cm

CDD: 300

317.                                             Coll.: 800-1471

BALLADS, Ashanti
  Baladoj el asante / Ashanti Ballads. - Glasgow : Kardo, 1981. - 42 p. ; 21 cm

ISBN 0-905149-17-3

CDD: 800

318.                                             Coll.: 800-1082

BALLANTYNE, Robert Michael
  La hundo kruso / R.M. Ballantyne. - Rickmansworth : The esperanto publishing, 1951. - 150 p. ; 19 cm

CDD: 800

319.                                             Coll.: 800-873

BALMONT, K.D.
  Blanka cigno / K.D. Balmont. - [S.l.] : Esperantio, [192-?]. - 15 p. ; 17 cm

CDD: 800

320.                                             Coll.: 800-62

BALZAC, Honoré de
  La firmao de la kato kiu pulkludas / Honoré De Balzac. - Leipzig : Hirt & Sohn, 1924. - 74 p. ; 20 cm

4 copie

CDD: 800

321.                                             Coll.: 800-167

BALZAC, Honoré de
  La firmao de la kato kiu pulkludas / Honoré De Balzac. - Leipzig : Hirt & Sohn, 1924. - 74 p. ; 20 cm

CDD: 800

322.                                             Coll.: 800-134

BANDLOW, Heinrich
  Nord-Germanaj rakontoj / Heinrich Bandlow. - 2-a eld. - Berlin : Ellersiek & Borel, 1924. - 48 p. ; 15 cm

CDD: 800

323.                                             Coll.: 800-316

BANDLOW, Heinrich
  Nord-Germanaj rakontoj / Heinrich Bandlow. - 2-a eld. - Berlin : Ellersiek & Borel, 1924. - 48 p. ; 15 cm

CDD: 800

324.                                             Coll.: 900-228

BANET FORNALOWA, Zofia
  La familio Zamenhof / Zofia Banet-Fornalowa. - La Chaŭ de Fonds : Kooperativo de literatura foiro, c2000. - 226 p. : ill. ; 21 cm

ISBN 3-906595-13-7

CDD: 900

325.                                             Coll.: 400-239

BARANA, Emilio
  Corso di esperanto / E. Barana, T. Tesini. - Mantova : Moreschi, [19--?]. - 194 p. : ill. ; 17 cm

CDD: 400

326.                                             Coll.: 400-230

BARANA, Emilio
  Corso di esperanto / E. Barana, T. Tesini. - Mantova : Moreschi, 1954. - 194 p. : ill. ; 17 cm

2 copie

CDD: 400

327.                                             Coll.: 400-240

BARANA, Emilio
  Nuovo corso di esperanto / E. Barana, T. Tesini. - 2. ed. riv., corretta ed ampliata. - Mantova : Moreschi, 1955. - 295 p. : ill. ; 17 cm

3 copie

CDD: 400

328.                                             Coll.: 400-229
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  Nuovo corso di esperanto: grammatica esercizi, letture, vocabolari / E. Barana, T. Tesini. - 2. ed. riv. corretta ed ampliata. - Mantova : Moreschi, 1955. - 295 p. : ill. ; 17 cm

2 copie

CDD: 400

329.                                             Coll.: 800-1890

BARBAGALLO, Lucia
  Duvoĉa kristnaska kanto / Lucia Barbagallo, Luigi Tadolini. - Venafro : Edizioni Eva, c2004. - 159 p. : ill. ; 21 cm

2 copie

. - ISBN 88-88030-44-1

CDD: 800

330.                                             Coll.: 800-1876

BARBAGALLO, Lucia
  Grajgo kantas / Lucia Barbagallo. - Venafro : Edizioni Eva, c1998. - 59 p. ; 21 cm

CDD: 800

331.                                             Coll.: 800-1892

BARBAGALLO, Lucia
  Grajgo kantas / Lucia Barbagallo. - Venafro : Edizioni Eva, c1998. - 59 p. ; 21 cm

CDD: 800

332.                                             Coll.: 800-1875

BARBAGALLO, Lucia
  La fantarakontoj de l' avino... / Lucia Barbagallo, Luigi Tadolini. - Venafro : Edizioni Eva, c2007. - 57 p. : ill. ; 21 cm

2 copie

CDD: 800

333.                                             Coll.: 400-274

BARDINI, Mario
  Per imparare l'esperanto la lingua di tutti i popoli. Primo libro, Grammatica, applicazioni, vocabolari / Mario Bardini. - [S.l. : s.n., 19--?]. - 115 p. : ritr. ; 22 cm

2 copie

CDD: 400
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  Per imparare l'esperanto la lingua di tutti i popoli. Primo libro, Grammatica, applicazioni, vocabolari / Mario Bardini. - 2. ed. riv. e corretta. - [S.l. : s.n., 19--?]. - 124 p. : ritr. ; 22 cm

CDD: 400

335.                                             Coll.: 800-336

BAROJA, Pio
  La arbo de la sciado / Pio Baroja. - Tenerife : Régulo, 1973. - XVIII, 231 p. : ill. ; 23 cm

CDD: 800

336.                                             Coll.: 900-100

BARTELMES, Norbert
  Mia vivo / N. Bartelmes. - Laroque Timbaut : La juna penso, 1975. - 58 p. ; 21 cm

CDD: 900

337.                                             Coll.: 800-1049

BARTHELMESS, Norbert
  Juneca ardo / rakonto de N. Bartelmes [i.e. Norbet Barthelmess]. - Paris : Fako de SAT, 1936. - 119 p. ; 20 cm

CDD: 800

338.                                             Coll.: 800-1087

BARTHELMESS, Norbert
  Ne plu ludo... / N. Barthelmess. - Paris : Sennacieca asocio tutmonda, 1973. - 127 p. ; 17 cm

2 copie

CDD: 800

339.                                             Coll.: 300-282

BASTIEN, Georges
  La liberakana socio / Georgo Bastjan (Bastien). - Paris ; Leipzig : Fako kooperativa, 1932. - 54 p. ; 17 cm

CDD: 300

340.                                             Coll.: 400-26

BASTIEN, Louis
  Naŭlingva etimologia leksikono / Louis Bastien. - London : The esperanto publishing, 1950. - XVII, 317 p. ; 19 cm

3 copie

CDD: 400

341.                                             Coll.: 400-173

BASTIEN, Louis
  Naŭlingva etimologia leksikono / Louis Bastien. - [Rickmansworth] : The esperanto publishing, 1950. - XVII, 317 p. ; 19 cm

CDD: 400

342.                                             Coll.: 400-656

BASTIEN, Louis
  Naŭlingva etimologia leksikono / Louis Bastien. - London : The esperanto publishing, 1950. - XVII, 317 p. ; 19 cm

CDD: 400

343.                                             Coll.: 400-27

BASTIEN, Louis
  Naŭlingva etimologia leksikono de la lingvo esperanto / de Louis Bastien. - Paris : Presa esperantista societo, 1907. - XVIII, 249 p. ; 18 cm

3 copie

CDD: 400

344.                                             Coll.: 400-44

BASTIEN, Louis
  Vocabulaire de poche français-esperanto / Louis Bastien. - Paris : Librairie centrale espérantiste, 1937. - 127 p. ; 12 cm

CDD: 400

345.                                             Coll.: 300-254

  Batalu por plue firmigi la proletaran diktaturon. - Pekino : Fremdlingva eldonejo, 1969. - 41 p. : ritr. ; 13 cm

3 copie

CDD: 300

346.                                             Coll.: 900-213

BATTISTI, Cesare
  Trentino / dro Cersare Battisti. - Trento : Federazione concorso forestieri, [19--?]. - 277 p. : ill. ; 16 cm

3 copie

CDD: 900

347.                                             Coll.: 800-437

BAUDELAIRE, Charles
  La floroj de l'malbono ; La defalaĵoj kaj de fragmentoj / Charles Baudelaire. - Tenerife : Régulo, 1957. - 398 p. : ritr. ; 22 cm

CDD: 800

348.                                             Coll.: 800-928

BAUDELAIRE, Charles
  La floroj de l'malbono ; La defalaĵoj kaj de fragmentoj / Charles Baudelaire. - Tenerife : Régulo, 1957. - 398 p. : ritr. ; 22 cm

2 copie

CDD: 800

349.                                             Coll.: 800-339

BAUDELAIRE, Charles
  La spleno de Parizo / Charles Baudelaire. - Kobenhavn : Koko, 1967. - 122 p. ; 22 cm

CDD: 800

350.                                             Coll.: 400-451

BAUDET, André
  L'esperanto dans le commerce / communication faite par M. André Baudet. - Paris : [s.n.], 1931. - 19 p. ; 20 cm

2 copie

CDD: 400

351.                                             Coll.: 400-512

BAUDET, André
  L'esperanto dans le commerce / communication faite par M. André Baudet. - Paris : [s.n.], 1931. - 19 p. ; 20 cm

2 copie

CDD: 400

352.                                             Coll.: 400-751

BAUDET, André
  La langue aŭiliaire en progrès / André Baudet. - Paris : Revue bleu, 1930. - 10 p. ; 20 cm

3 copie

CDD: 400

353.                                             Coll.: 400-862

BAUDET, André
  La langue aŭiliaire en progrès / André Baudet. - Paris : Revue bleu, 1930. - 10 p. ; 20 cm

2 copie

CDD: 400

354.                                             Coll.: 800-93

BAUDOUIN, Charles
  La Arto de Memdisciplino: psikagogio / Charles Baudouin. - Berlin : Mosse, 1926. - 95 p. : ritr. ; 17 cm

CDD: 800

355.                                             Coll.: 800-273

BAUDOUIN, Charles
  La Arto de Memdisciplino: psikagogio / Charles Baudouin. - Berlin : Mosse, 1926. - 95 p. : ritr. ; 17 cm

CDD: 800

356.                                             Coll.: 800-354

BAUM, Vicki
  Amo kaj morto en balio / Vicki Baum. - Rotterdam : Universala esperanto-asocio, 1986. - 420 p. ; 22 cm

ISBN 92-9017-033-6

CDD: 800

357.                                             Coll.: 800-1702

BAUM, Vicki
  Amo kaj morto en balio / Vicki Baum. - Rotterdam : Universala esperanto-asocio, 1986. - 420 p. ; 22 cm

ISBN 92-9017-033-6

CDD: 800

358.                                             Coll.: 800-1379

BAUPIERRE, Henri
  Specimene / Henri Baupierre. - Tenerife : Régulo, 1962. - 331 p. ; 19 cm

CDD: 800

359.                                             Coll.: 400-839

BAUR, Arthur
  Das problem der internationalen sprache / Arthur Baur. - 2. aufl. - Bern : [s.n.], 1953. - 19 p. ; 23 cm

CDD: 400

360.                                             Coll.: 900-26

BAUR, Arthur
  La fenomeno Svislando / Arthur Baur. - Berne : Svisa esperanto societo, 1979. - 144 p. : ill. ; 20 cm

3 copie

. - ISBN 3-85659-001-8

CDD: 900

361.                                             Coll.: 400-475

BAYOL, G.
  Esperanto et croix-rouge / par le lieutenant Bayol. - Paris : Presa esperantista societo, 1906. - 167 p. ; 19 cm

CDD: 400

362.                                             Coll.: 400-1258

  Baza cseh-kurso kun metodikaj konsiloj. - 8-a eld. reviziita kaj korektita. - Den Haag : Internacia esperanto instituto, 1992. - XXVI, 171 p. ; 21 cm

2 copie

CDD: 400

363.                                             Coll.: 800-1315

  Baza literatura krestomatio. - Budapest : Hungara esperanto asocio, 1979. - 250 p. ; 19 cm

ISBN 963-571-044-5

CDD: 800

364.                                             Coll.: 200-229

  Baziliko Mariazell. - [S.l. : s.n., 1994]. - 9 p. ; 26 cm

2 copie

CDD: 200

365.                                             Coll.: 800-605

BA, Jin
  Aŭtuno en la printempo / Ba Jin. - Beijing : El popola Ĉinio, 1980. - 97 p. ; 21 cm

CDD: 800

366.                                             Coll.: 800-743

BA, Jin
  Aŭtuno en la printempo / Ba Jin. - Beijing : El popola Ĉinio, 1980. - 97 p. ; 21 cm

CDD: 800

367.                                             Coll.: R-63

BA, Jin
  Aŭtuno en la printempo / Ba Jin. - Beijing : El popola Ĉinio, 1980. - 97 p. ; 21 cm

368.                                             Coll.: 800-483

BA, Jin
  Frosta nokto / Bakin. - Pekino : Ĉina esperanto eldonejo, 1990. - 301 p. : ill. ; 22 cm

ISBN 7-5052-0031-3

CDD: 800

369.                                             Coll.: 400-205

BEAN, C.M.
  Matematika terminaro / C.M. Bean. - Heronsgate [etc.] : Universala esperanto asocio, 1954. - 39 p. ; 16 cm

CDD: 400

370.                                             Coll.: 300-268

BEATON, Grace
  Antaŭen renkonte al la defio! / raporto de Grace Beaton. - [S.l. : s.n., 19--?]. - 31 p. : ritr. ; 22 cm

CDD: 300

371.                                             Coll.: 800-1309

BEAUCAIRE, Louis
  El la vivo de bervala sentaŭgulo / Louis Beaucaire. - Tenerife : Régulo, 1974. - 134 p. ; 19 cm

ISBN 84-400-7637-1

CDD: 800

372.                                             Coll.: 800-490

BEAUCAIRE, Louis
  Kruko kaj baniko el bervalo / Louis Beaucaire. - Kopenhago : TK, 1970. - 143 p. : ill. ; 21 cm

ISBN 87-87089-00-9

CDD: 800

373.                                             Coll.: 800-1347

BEAUCAIRE, Louis
  Kruko kaj baniko el bervalo / Louis Beaucaire. - Kopenhago : TK, 1970. - 143 p. : ill. ; 21 cm

2 copie

. - ISBN 87-87089-00-9

CDD: 800

374.                                             Coll.: 400-304

BEAUFRONT, Louis de
  Ekzerkoj de aplikado liksikologio, sintakso vortfarado eseprantaj / de L. De Beaufront. - 2ème éd. - Paris : Hachette, 1906. - 74 p. ; 18 cm

CDD: 400

375.                                             Coll.: 400-399

BEAUFRONT, Louis de
  Grammaire complète de la langue internationale / par L. De Beaufront. - Paris : Delagrave, 1908. - 77 p. ; 23 cm

CDD: 400

376.                                             Coll.: 400-356

BEAUFRONT, Louis de
  Klariga libreto delmas'aj helpaj bildoj por la praktika instruado de l'modernaj lingvoj / L. De Beaufront. - Bordeaŭ : Delmas, [19--?]. - 108 p. ; 17 cm

CDD: 400

377.                                             Coll.: 400-922

BEAUFRONT, Louis de
  Klariga libreto delmas'aj helpaj bildoj por la praktika instruado de l'modernaj lingvoj / L. De Beaufront. - Bordeaŭ : Delmas, [19--?]. - 108 p. ; 17 cm

CDD: 400

378.                                             Coll.: 400-385

BEAUFRONT, Louis de
  L'esperanto seule vraie solution de la langue internationale / par L. De Beaufront. - [S.l. : s.n., 19--?]. - 31 p. ; 14 cm

CDD: 400

379.                                             Coll.: 400-1179

BEAUFRONT, Louis de
  L'esperanto seule vraie solution de la langue internationale / par L. De Beaufront. - [S.l. : s.n., 19--?]. - 31 p. ; 21 cm

Fotocopie

CDD: 400

380.                                             Coll.: 400-522

BEAUFRONT, Louis de
  La langue internationale esperanto / par L. De Beaufront. - Paris : Presa esperantista societo, 1906. - 85 p. ; 15 cm

CDD: 400

381.                                             Coll.: 400-573

BEAUFRONT, Louis de
  Texte synthétique des règles, préfixes, suffixes, expressions de l'esperanto ... / par L. De Beaufront. - 4ème éd. revue. - Paris : Hachette, 1907. - 19 c., 8 p. ; 18 cm

CDD: 400

382.                                             Coll.: 400-631

BEAUFRONT, Louis de
  Texte synthétique des règles, préfixes, suffixes, expressions de l'esperanto ... / par L. De Beaufront. - 3ème éd. revue. - Paris : Hachette, 1905. - 19 c., 8 p. ; 18 cm

3 copie

CDD: 400

383.                                             Coll.: 400-300

BEAUFRONT, Louis de
  Thèmes d'application lexicologie, syntaxe formation des mots de l'esperanto / par L. De Beaufront. - Paris : Hachette, 1903. - II, 152 p. ; 18 cm

CDD: 400

384.                                             Coll.: 800-759

BEAUMARCHAIS, Pierre Augustin Caron de
  La barbiro de Sevilla / Beaumarchais. - Paris : Franca esperantista, 1985. - 64 p. ; 21 cm

CDD: 800

385.                                             Coll.: 800-1366

BECERRO DE BENGOA, Ricardo
  La ĵusnaskito nekredebla historio / de Ricardo Becerro de Bengoa. - Purmerend : Muusses, c1937. - 31 p. ; 20 cm

2 copie

CDD: 800

386.                                             Coll.: 400-553

BECKER, Michel
  Cours elémentaire pratique d'esperanto / Michel Becker, E. Grojean-Maupin. - 2ème éd. revue et corrigée. - Paris : Hachette, 1910. - VII, 164 p. : ill. ; 19 cm

2 copie

CDD: 400

387.                                             Coll.: 400-617

BECKER, Michel
  Cours elémentaire pratique d'esperanto / Michel Becker, E. Grojean-Maupin. - 2ème éd. revue et corrigée. - Paris : Hachette, 1910. - VII, 164 p. : ill. ; 19 cm

CDD: 400

388.                                             Coll.: 400-1133

BECKER, Michel
  Esperanto / ferkita de Michel Becker kaj E. Grosjean Maupin. - [S.l. : s.n., 19--?]. - 1 v. ; 20 cm

CDD: 400

389.                                             Coll.: 400-565

BECKER, Michel
  Praktisches esperanto-lehrbuch / von prof. M. Becker, prof. E. Grossjean-Maupin, Rudolf Sprotte. - Berlin : Möller & Borel, 1910. - 190 p. ; 18 cm

CDD: 400

390.                                             Coll.: 800-143

BECKER, Ulrich
  La aĵoj kaj la sezonoj / Ulrich Becker. - Vieno : Pro esperanto, 1996. - 114 p. ; 23 cm

ISBN 3-85182-037-1

CDD: 800

391.                                             Coll.: 400-1082

BECKMANN, Karl
  Historio de esperanto / skizo kompilita de d-ro Karl Beckmann. - Wien : Austria esperanto instituto, [19--?]. - 11 p. ; 21 cm

2 copie

CDD: 400

392.                                             Coll.: 900-230

BECKMANN, Karl
  Superrigardo pri Aŭstrio / d-ro Karl Beckmann. - Vieno : Esperanto redakcio de ORF, [19--?]. - 49 p. ; 22 cm

CDD: 900

393.                                             Coll.: 800-585

BECQUER, Gustavo Adolfo
  Kun sopira koro / Gustavo Adolfo Becquer. - Saragoza : Fako, 1972. - 93 p. ; 18 cm

ISBN 84-300-5652-1

CDD: 800

394.                                             Coll.: 800-1800

BECQUER, Gustavo Adolfo
  La gnomo / Gustavo A. Bécquer. - Ascoli Piceno : Gabrielli, c1996. - 17 p. : ritr. ; 20 cm

CDD: 800

395.                                             Coll.: 000-395

BEDNARZ, Irena
  Bibliografio de la esperanto-eldonĵoj aperigitaj en Pollando 1945-1979 / Irena Bednarz. - Romo ; Varsovio : Mozaika, 1979. - 29 p. ; 24 cm

CDD: 000

396.                                             Coll.: 800-1533

BEEKMAN, Vladimir
  Lumo de orienta eŭropo / Vladimir Beekman. - Tallinn : Eesti raamat, 1978. - 48 p. : ill. ; 17 cm

2 copie

CDD: 800

397.                                             Coll.: 800-662

BEEKMAN, Vladimir
  Noktaj aviadistoj / Vladimir Beekman. - Tallinn : Eesti raamat, 1989. - 162 p. : ritr. ; 17 cm

ISBN 5-450-01465-1

CDD: 800

398.                                             Coll.: 800-72

BEETS, Nicolaas
  El la camera obscura / Hildebrand [i.e. Nicolaas Beets]. - Leipzig : Hirt & Sohn, 1923. - 63 p. ; 19 cm

3 copie

CDD: 800

399.                                             Coll.: 800-562

BEETS, Nicolaas
  El la camera obscura / Hildebrand [i.e. Nicolaas Beets]. - Leipzig : Hirt & Sohn, 1923. - 63 p. ; 19 cm

CDD: 800

400.                                             Coll.: 400-125

BEHRMANN, Hermann
  Esperanto programmato. 4 / Hermann Behrmann. - Milano : FEI, stampa 1975. - P. 224-193 : ill. ; 21 cm

CDD: 400

401.                                             Coll.: 400-427

BEHRMANN, Hermann
  Esperanto programmato 1 / Hermann Behrmann. - Milano : FEI, stampa 1974. - 73 p. ; 20 cm

CDD: 400

402.                                             Coll.: 400-1242

  Beiheft zu: Praktiku kun ni esperanton. - Bonn : [Laborrondo esperanto], 1976. - XXXVI p. ; 30 cm

CDD: 400

403.                                             Coll.: 400-352

BEIN, Kazimierz
  Unua legolibro / d-ro Kabe (Kazimierz Bein). - Warszawa : Ritmo, 1985. - 160 p. ; 16 cm

2 copie

CDD: 400

404.                                             Coll.: 400-1035

BEIN, Kazimierz
  Unua legolibro / dro Kabe [i.e. Kazimierz Bein]. - 5-a eld. - Berlin : Ellersiek & Borel, 1922. - 160 p. ; 18 cm

CDD: 400

405.                                             Coll.: 400-80

BEIN, Kazimierz
  Vortaro de esperanto / Kabe [i.e. Kazimierz Bein]. - 3-a eld. - Paris : Esperantista centra librejo, 1925. - 175 p. ; 21 cm

CDD: 400

406.                                             Coll.: 400-91

BEIN, Kazimierz
  Vortaro de Esperanto / Kabe [i.e. Kazimierz Bein]. - Paris : Hachette, 1911. - 175 p. ; 21 cm

CDD: 400

407.                                             Coll.: 400-166

BEIN, Kazimierz
  Vortaro de Esperanto / Kabe [i.e. Kazimierz Bein]. - Paris : Hachette, 1910. - 175 p. ; 21

CDD: 400

408.                                             Coll.: 400-167

BEIN, Kazimierz
  Vortaro de Esperanto / Kabe [i.e. Kazimierz Bein]. - Paris : Esperantista centra librejo, 1922. - 175 p. ; 21

CDD: 400

409.                                             Coll.: 800-1136

BEJU, Liu
  Fajrolumo en la fronto / Liu Bejü. - Ŝanhajo : Ŝanhaja esperantista ligo, 1951. - 148 p. : ritr. ; 20 cm

CDD: 800

410.                                             Coll.: 800-1298

BEJU, Liu
  Fajrolumo en la fronto / Liu Bejü. - Ŝanhajo : Ŝanhaja esperantista ligo, 1951. - 148 p. : ritr. ; 20 cm

CDD: 800

411.                                             Coll.: R-46

  Bela konvolvulo. - Pekino : Ĉina esperanto ligo, 1964. - 1 v. : ill. ; 21 cm

3 copie

412.                                             Coll.: 800-9

  Belga antologio. Flandra parto / kompilita ... H. Vermuyten. - Antverpeno : Belga esperanto instituto, 1928. - 284 p. ; 24 cm

3 copie

CDD: 800

413.                                             Coll.: 800-10

  Belga antologio. Franca parto / kompilita ... M. Jaumotte. - Antverpeno : Belga esperanto instituto, 1928. - 285, V p. ; 24 cm

3 copie

CDD: 800

414.                                             Coll.: 800-15

  Belga antologio. - Antverpeno : Belga esperanto instituto, 1928. - 2 v. in 1 ; 24 cm

CDD: 800

415.                                             Coll.: 800-537

BELLI, Giuseppe Gioachino
  Elektitaj sonetoj / G.G. Belli. - Milano : Cooperativa editoriale esperanto, 1982. - 65 p. ; 21 cm

2 copie

CDD: 800

416.                                             Coll.: 800-717

BELLI, Giuseppe Gioachino
  Elektitaj sonetoj / G.G. Belli. - Milano : Cooperativa editoriale esperanto, 1982. - 65 p. ; 21 cm

CDD: 800

417.                                             Coll.: 800-317

BENAVENTE, Jacinto
  Hispanaj dramoj / de Jacinto Benavente. - Berlin : Möller & Borel, [190-?]. - 37 p. ; 15 cm

CDD: 800

418.                                             Coll.: 800-872

BENAVENTE, Jacinto
  La kreitaj profitoj / Jacinto Benavente. - Madrid : Chulilla y Angel, 1932. - 96 p. ; 18 cm

CDD: 800

419.                                             Coll.: 400-523

BENCZIK, Vilmos
  Korespondu! / V. Benczik. - [S.l.] : Hungara esperanto-junularo, 1967. - 15 p. ; 14 cm

CDD: 400

420.                                             Coll.: 800-1811

BENCZIK, Vilmos
  Studoj pri la esperanta literaturo / de Vilmos Benczik. - Takasago-Si : La kritikanto, 1980. - 141 p. ; 21 cm

2 copie

CDD: 800

421.                                             Coll.: MUS-6

BENDA, H.
  La sankta Meso ; Sankta ; Dia safido / H. Benda. - [S.l. : s.n., 19--?]. - 1 partitura musicale ; 30 cm

2 copie

CDD: 700

422.                                             Coll.: 800-776

BENEDEK, Elek
  Hungaraj fabeloj / Elek Benedek. - 2-a eld. - Budapest : Hungara esperanto asocio, 1983. - 70 p. : ill. ; 20 cm

ISBN 963-571-118-2

CDD: 800

423.                                             Coll.: 400-16, 1-2

BENNEMANN, Paul
  Esperanto hand-wörterbuck / Bennemann. - Leipzig : Hirt, 1923-1926. - 2 v. ; 18 cm

CDD: 400

424.                                             Coll.: 400-716, 1-2

BENNEMANN, Paul
  Tra la mondo / kolektita kaj pri laborita de Paul Bennemann. - Leipzig : Hirt & Sohn, 1921. - 2 v. : ill. ; 23 cm

CDD: 400

425.                                             Coll.: 400-717

BENNEMANN, Paul
  Tra la mondo / kolektita kaj pri laborita de Paul Bennemann. - 2-a eld. - Leipzig : Hirt & Sohn, 1922. - 2 v. : ill. ; 23 cm

Manca vol. 2. - 2 copie

CDD: 400

426.                                             Coll.: 400-723, 1-2

BENNEMANN, Paul
  Tra la mondo / kolektita kaj pri laborita de Paul Bennemann. - Leipzig : Hirt & Sohn, 1921. - 2 v. : ill. ; 23 cm

CDD: 400

427.                                             Coll.: 400-982

BENNEMANN, Paul
  Tra la mondo. Ia parto / kolektita kaj pri laborita de Paul Bennemann. - Leipzig : Hirt & Sohn, 1921. - 96 p. : ill. ; 23 cm

CDD: 400

428.                                             Coll.: 800-998

BENNETT, Arnold
  Ok noveloj / de Arnold Bennett. - Londono : Brita esperanrista asocio, 1919. - 124 p. ; 19 cm

3 copie

CDD: 800

429.                                             Coll.: R-67

  Benopeta ofero. - Pekino : Fremdlingva eldonejo, 1978. - 1 v. : ill. ; 19x26 cm

3 copie

430.                                             Coll.: 400-783

BENSON, Williams S.
  Universala esperantistigilo / de d-ro Benson. - Newark : Benson school of esperanto, [19--?]. - 1 v. : ill. ; 23 cm

CDD: 400

431.                                             Coll.: 400-1060

BENSON, Williams S.
  Universala esperantistigilo / de d-ro Benson. - Newark : Benson school of esperanto, [19--?]. - 1 v. : ill. ; 23 cm

In fotocopia

CDD: 400

432.                                             Coll.: 400-1229

BENSON, Williams S.
  Universala esperanto metodo / de doktoro Benson. - Newark : Benson school of esperanto, c1932. - 559 p. : ill. ; 24 cm

CDD: 400

433.                                             Coll.: 800-1236

BERARU, Misu
  Spite la vivon! / Misu Beraru. - Bucaresti : Bibliofila, 1928. - 107 p. ; 17 cm

CDD: 800

434.                                             Coll.: 400-822

BERGER, Joseph Ferdinand
  Niko kaj Nina / Joseph F. Berger. - Limburg : Limburger Vereinsdruckerei, [19--?]. - 70 p. : ill. ; 19 cm

CDD: 400

435.                                             Coll.: 400-873

BERGER, Joseph Ferdinand
  Niko kaj Nina / Joseph F. Berger. - Limburg : Limburger Vereinsdruckerei, [19--?]. - 70 p. : ill. ; 19 cm

CDD: 400

436.                                             Coll.: 900-65

BERGMAN, Sten
  Tra sovaĝa Kamĉatko / Sten Bergman. - Stockholm : UPA, c1932. - 276 p. : ill. ; 22 cm

2 copie

CDD: 900

437.                                             Coll.: 900-99

BERGMAN, Sten
  Tra sovaĝa Kamĉatko / Sten Bergman. - Stockholm : UPA, c1932. - 276 p. : ill. ; 22 cm

CDD: 900

438.                                             Coll.: 200-142

BERGWEILER, Jakob
  Kantoj kaj preĝoj dum la sankta meso / kompilitaj kaj prilaboritaj de J. Bergweiler. - Kaiserslautern : Palatina, [19--?]. - 6 p. ; 15 cm

2 copie

CDD: 200

439.                                             Coll.: 300-62

BERNADOTTE, Folke
  La fino / Folke Bernadotte. - Stockholm : Förlagsföreningen esperanto, [1945]. - 77 p. : ill. ; 20 cm

2 copie

CDD: 300

440.                                             Coll.: 300-347

BERNADOTTE, Folke
  La fino / Folke Bernadotte. - Stockholm : Eldona societo esperanto, stampa 1946. - 77 p. : ill. ; 20 cm

CDD: 300

441.                                             Coll.: 800-679

BERNARD, Roger
  Apenaŭ bukedeto... / Roger Bernard. - [S.l. : s.n., 1954]. - 1 v. ; 27 cm

CDD: 800

442.                                             Coll.: 800-301

BERSETZERRE, U.E.
  La ĉaso al diablo / U.E. Bersetzerre. - S. Vito al Tagliamento : Paolet, 1916. - 32 p. ; 15 cm

CDD: 800

443.                                             Coll.: 800-1091

BERSETZERRE, U.E.
  La ĉaso al diablo / U.E. Bersetzerre. - 2-a eld. - S. Vito al Tagliamento : Paolet, 1922. - 32 p. ; 16 cm

3 copie

CDD: 800

444.                                             Coll.: 800-1884

BERSETZERRE, U.E.
  La ĉaso al diablo / U.E. Bersetzerre. - 2-a eld. - S. Vito al Tagliamento : Paolet, 1922. - 32 p. ; 16 cm

CDD: 800

445.                                             Coll.: 400-301

BERTHELOT, Paul
  Komercaj leteroj / de P. Berthelot kaj Ch. Lambert. - Paris : Hachette, 1903. - VII, 46 p. ; 18 cm

CDD: 400

446.                                             Coll.: 400-362

BERTHELOT, Paul
  Komercaj leteroj / de P. Berthelot kaj Ch. Lambert. - Paris : Hachette, 1903. - VII, 46 p. ; 18 cm

CDD: 400

447.                                             Coll.: 400-636

BERTHELOT, Paul
  Komercaj leteroj / de P. Berthelot kaj Ch. Lambert. - Paris : Hachette, 1903. - VII, 46 p. ; 18 cm

CDD: 400

448.                                             Coll.: 800-455

BERTOLINI, Dante
  El la nova ĝardeno / Dante Bertolini. - Locarno : Pedrazzini, c1979. - 100 p. ; 21 cm

CDD: 800

449.                                             Coll.: 800-1485

BERTOLINI, Dante
  El la nova ĝardeno / Dante Bertolini. - Locarno : Pedrazzini, c1979. - 100 p. ; 21 cm

2 copie

CDD: 800

450.                                             Coll.: 800-65

BERTRANA, Prudenci
  Barbaraj Prozaĵoj / Prudenci Bertrana. - Leipzig : Hirt & Sohn, 1926. - 58 p. ; 20 cm

3 copie

CDD: 800

451.                                             Coll.: 800-513

BERTRANA, Prudenci
  Barbaraj Prozaĵoj / Prudenci Bertrana. - Leipzig : Hirt & Sohn, 1926. - 58 p. ; 20 cm

CDD: 800

452.                                             Coll.: 800-739

BERZURC, Petr
  Sileziaj kantoj / Petr Berzruc. - Opava : Berzruce, 1970. - 121 p. : ritr. ; 20 cm

CDD: 800

453.                                             Coll.: 400-1068

BETELLI CHITI, Andrea
  Comunicazione internazionale e unità europea / Andrea Chiti Batelli. - Roma : DE, c1989. - VIII, 54 p. ; 24 cm

CDD: 400

454.                                             Coll.: 400-891

BETTS, F.F.
  Johano kaj Silvio / by F.F. Betts. - [Heronsgate] : The esperanto publishing, 1943. - 47 p. ; 18 cm

CDD: 400

455.                                             Coll.: 400-193

BEUFRONT, Louis de
  Dictionnaire esperanto-français / L. De Beaufront. - Paris : Hachette, 1904. - XV, 220 p. ; 16 cm

CDD: 400

456.                                             Coll.: 800-1178

BEZRUC, Petr
  Sileziaj kantoj / Petr Bezruc. - Opava : Bezruce, c1970. - 121 p. : ritr. ; 20 cm

CDD: 800

457.                                             Coll.: 800-1459

BEZRUC, Petr
  Sileziaj kantoj / Petr Bezruc. - Opava : Bezruce, c1970. - 121 p. : ritr. ; 20 cm

CDD: 800

458.                                             Coll.: 800-1455

BEZZINA, Mario F.
  Maz-zifna tar-rebbiegha / Mario F. Bezzina. Printempa danco / Carmel Mallia. - [S.l.] : Bezzina & Mallia, c1983. - 38 p. ; 21 cm

CDD: 800

459.                                             Coll.: 200-102

BHAGAVADGITA, in esperanto
  Bhagavad-Gîtâ t.e., sublima kanto pri la senmorteco. - Rio de Janeiro : Federaçao e. brasileira, [1941]. - 95 p. : ill. ; 18 cm

3 copie

CDD: 200

460.                                             Coll.: 200-80

BHAGAVADGITA, in esperanto
  Bhagavad-Gîtâ, tio estas sublima kanto pri la senmorteco. - Rio de Janeiro : Federaçao e. brasileira, 1942. - 95 p. ; 19 cm

CDD: 200

461.                                             Coll.: 300-339

BHAVE, Vinoba
  Komentaro de Vinoba Bhave. - Enfield : Internacio de militrezistantoj, [195-?]. - 16 p. : ill. ; 21 cm

CDD: 300

462.                                             Coll.: 800-1102

BIANCHI PORRO, Benedetta
  Trans la silento / Benedetta Bianchi Porro. - [S.l. : s.n.], stampa 1988. - 129 p. : ill. ; 21 cm

CDD: 800

463.                                             Coll.: 400-228

BIANCHINI, Giacomo
  Cursus completus esperanti / sac. Jacobus Bianchini. - S. Vito al Tagliamento : Paolet, 1934. - XIV, 168 p. ; 19 cm

2 copie

CDD: 400

464.                                             Coll.: 400-146

BIANCHINI, Giacomo
  Esperanto grammatica-esercizi in otto lezioni / G. Bianchini. - 2. ed. - [S.l.] : Cattedra italiana di esperanto, 1913. - 24 p. ; 17 cm

3 copie

CDD: 400

465.                                             Coll.: 400-147

BIANCHINI, Giacomo
  Esperanto grammatica-esercizi in otto lezioni / sac. Giacomo Bianchini. - Spilimbergo : Menini, [192-?]. - 32 p. ; 17 cm

2 copie

CDD: 400

466.                                             Coll.: 400-916

BIANCHINI, Giacomo
  Esperanto grammatica-esercizi in otto lezioni / sac. Giacomo Bianchini. - Spilimbergo : Menini, [19--?]. - 32 p. ; 17 cm

CDD: 400

467.                                             Coll.: 200-33

BIANCHINI, Giacomo
  Malgranda katoplika katekismo / originale verkita en esperanto de sac. Jakobo Bianchini. - S. Vito al Tagliamento : Paolet, stampa 1937. - 47 p. ; 17 cm

CDD: 200

468.                                             Coll.: 400-418, 1-2

BIANCHINI, Giacomo
  [Notoj por teologia vortaro / verko de sacerdoto Bianchini]. - [S.l. : s.n., 1911]. - 2 v. ; 21 cm

Manoscritto. - Privo di front. informazioni da fonti esterne

CDD: 400

469.                                             Coll.: 400-145

BIANCHINI, Giacomo
  Parva grammatica internationalis idiomatis esperanto cum glossario esperanto-latino / sac. J. Bianchini. - S. Vito al Tagliamento : Paolet, [19--?]. - 38 p. ; 16 cm

2 copie

CDD: 400

470.                                             Coll.: 800-1795

BIANCIARDI, Luciano
  La kultura laboro / Luciano Bianciardi. - Milano : ExCogita, c2007. - 118 p. ; 21 cm

2 copie

. - ISBN 88-89727-43-0

CDD: 800

471.                                             Coll.: 200-234

BIBBIA, in esperanto
  Biblia vortaro. - Ravenna : Internacia asocio de bibliistoj kaj orientalistoj, 1975. - XVII, 830 p. ; 22 cm

CDD: 200

472.                                             Coll.: 200-11

BIBBIA, in esperanto
  La sankta Biblio. - Londono : Brita kaj Alilanda Biblia societo, 1960. - 1 v. (varie sequenze) ; 21 cm

CDD: 200

473.                                             Coll.: 200-15

BIBBIA, in esperanto
  La sankta Biblio. - Londono : Brita kaj Alilanda Biblia societo, 1931. - 1 v. (varie sequenze) ; 21 cm

CDD: 200

474.                                             Coll.: 200-16

BIBBIA, in esperanto
  La sankta Biblio. - Londono : Brita kaj Alilanda Biblia societo, 1954. - 1 v. (varie sequenze) ; 20 cm

3 copie

CDD: 200

475.                                             Coll.: 200-17

BIBBIA, in esperanto
  La sankta Biblio. - Londono : Brita kaj Alilanda Biblia societo, [1984]. - 1 v. (varie sequenze) ; 20 cm

2 copie

. - ISBN 0-564-00138-4

CDD: 200

476.                                             Coll.: 200-14

BIBBIA. Nuovo testamento, in esperanto
  La nova Testamento de mia Sinjoro kaj Savanto Jesuo Kristo. - Londono : Brita kaj Alilanda Biblia societo, [196-?]. - 225 p. ; 20 cm

CDD: 200

477.                                             Coll.: 200-44

BIBBIA. Nuovo testamento, in esperanto
  La Nova testamento de nia Sinjoro kaj Savanto Jesuo Kristo. - Londono : La Brita kaj eksterlanda Biblia societo, 1913. - iii, 613 p. ; 15 cm

3 copie

CDD: 200

478.                                             Coll.: 200-127

BIBBIA. Nuovo testamento, in esperanto
  La Nova testamento de nia Sinjoro kaj Savanto Jesuo Kristo. - Londono : La Brita kaj eksterlanda Biblia societo, 1947. - 358 p. ; 12 cm

CDD: 200

479.                                             Coll.: 200-190

BIBBIA. Nuovo testamento. Lettera ai Corinzi, in esperanto
  Letero al la korantanoj. - Torino : UECI, 1998. - 44 p. ; 29 cm

2 copie

CDD: 200

480.                                             Coll.: 200-232

BIBBIA. Nuovo testamento. Lettera ai Corinzi, in esperanto
  Letero al la Koriantanoj. - [Torino] : UECI, [20--?]. - 48 p. : ill. ; 21 cm

CDD: 200

481.                                             Coll.: 200-159

BIBBIA. Nuovo testamento. Vangelo secondo Giovanni, in esperanto
  La evangelio laŭ sankta Johano. - London : Scripture gift mission, [19--?]. - 64 p. : ill. ; 12 cm

CDD: 200

482.                                             Coll.: 200-163

BIBBIA. Nuovo testamento. Vangelo secondo Marco, in esperanto
  La evangelio laŭ sankta Marko. - London : British and foreign Bible society, 1927. - 59 p. ; 12 cm

CDD: 200

483.                                             Coll.: 200-31

BIBBIA. Nuovo testamento. Vangelo secondo Matteo, in esperanto
  La evangelio Sankta Mateo lau dro Martin Luther. - Leipzig : Hinrichs'sche, 1906. - 66 p. ; 18 cm

2 copie

CDD: 200

484.                                             Coll.: 200-253

BIBBIA. Nuovo testamento. Vangelo secondo San Marco, in esperanto
  La evangelio laŭ sankta Marko. - London : British and foreign Bible society, 1927. - 59 p. ; 12 cm

CDD: 200

485.                                             Coll.: 200-156

BIBBIA. Vecchio testamento. Cantico dei cantici, in esperanto
  La kantoj de Salomono, libro el la Biblio. - [S.l. : s.n., 19--?]. - 36 p. ; 14 cm

CDD: 200

486.                                             Coll.: 200-5

BIBBIA. Vecchio testamento. Esodo, in esperanto
  La Biblio / el la originalo tradukis dro L.L. Zamenhof. Dua libro, Eliro. - Paris : Hachette, 1912. - 99 p. ; 21 cm

CDD: 200

487.                                             Coll.: 200-4

BIBBIA. Vecchio testamento. Levitico, in esperanto
  La Biblio / el la originalo tradukis dro L.L. Zamenhof. Tria libro, Levidoj. - Paris : Hachette, 1912. - 71 p. ; 21 cm

2 copie

CDD: 200

488.                                             Coll.: 200-221

  Biblia studplano por helpo dum la kvieta tempeto antaŭ Dio. - 2-a eld. - Ostansjo : Kristliga esperantoforbundet, 1971. - 1 v. ; 14 cm

CDD: 200

489.                                             Coll.: 000-328

  Bibliografio. 1, Katalogo de la biblioteko (1888-1911) de Georg Davidov-Saratov. - Wolfenbüttl : Heckners, 1911. - 129 p. : ritr. ; 23 cm

CDD: 000

490.                                             Coll.: 200-230

BIFFI, Giacomo
  Kontraŭ majstro Ĉerizo / Jakobo Biffi. - [Torino] : UECI, [20--?]. - 238 p. : ill. ; 21 cm

3 copie

CDD: 200

491.                                             Coll.: R-1

  Bild-libro pri bestoj. - London : Waterlow, c1961. - 1 v. : ill. ; 34 cm

492.                                             Coll.: 800-1772

BILHAUD, Paul
  Solo de fluto / Paul Bilhaud. - Paris : Librairie de l'esperanto, 1907. - 11 p. ; 18 cm

CDD: 800

493.                                             Coll.: 700-63

BILZ, A.
  Oraj reguloj por la vivado / de Bilz. - Leipzig : Bilz, [1907]. - 93 p. : ill. ; 23 cm

CDD: 700

494.                                             Coll.: 900-94

BINACHI PORRO, Benedetta
  Trans la silento / Benedetta Bianchi Porro. - [S.l. : s.n.], stampa 1988. - 131 p. : ill. ; 22 cm

CDD: 900

495.                                             Coll.: 900-259

BINACHI PORRO, Benedetta
  Trans la silento / Benedetta Bianchi Porro. - [S.l. : s.n.], stampa 1988. - 131 p. : ill. ; 22 cm

CDD: 900

496.                                             Coll.: 800-1482

BINDING, Rudolf Georg
  Mozela vojaĝo pro amoaflikto / Rudolf G. Binding. - Paderborno : Esperanto centro Paderborno, 1991. - 23 p. ; 21 cm

ISBN 3-922570-69-0

CDD: 800

497.                                             Coll.: 800-1841

BISESTI, Pietro
  Por la bono de la firmo / komedio en du tempoj de Pietro Bisesti. - [S.l. : s.n., 1968]. - 25 c. ; 31 cm

2 copie

CDD: 800

498.                                             Coll.: 800-1021

BJORNSON, Bjornstierne
  Synnove solbakken / Bjornstjerne Bjornson. - Aarhus : Weide, 1939. - 96 p. ; 22 cm

2 copie

CDD: 800

499.                                             Coll.: 900-114

BLAGOEVA, Stela
  Georg Dimitrov / Stela Blagoeva. - Sofio : Eldonejo de fremdlingva literaturo, 1962. - 200 p. : ill. ; 21 cm

CDD: 900

500.                                             Coll.: 800-942

BLAIS, Hélène
  Skribistino anhelanta / Hélène Blais. - La Salle : Ondo, 1988. - 73 p. ; 21 cm

ISBN 2-89384-000-0

CDD: 800

501.                                             Coll.: 900-245

BLAND, Richard
  Esperanto from Bjelostok to Montevideo / by Richard Bland. - [S.l. : s.n., 19--?]. - 1 v. ; 16 cm

CDD: 900

502.                                             Coll.: 400-745

BLANKE, Detlev
  La internacia lingvo sciencaj aspektoj / redaktis Detlev Blanke. - Berlin : Centra laborrondo esperanto, 1979. - 237 p. : ill. ; 21 cm

CDD: 400

503.                                             Coll.: 800-1019

BLASCO IBANEZ, Vincente
  Sango kaj sablo / Vincente Blasco Ibañez. - Saragoza : Berdejo Casañal, 1935. - 231 p. ; 23 cm

2 copie

CDD: 800

504.                                             Coll.: 800-1738

BLICHER, Steen Steensen
  Taglibro de Vilaĝ-pedelo / St.St. Blicher. - Godesberg : Butin & Jung, 1922. - 48 p. ; 19 cm

3 copie

CDD: 800

505.                                             Coll.: 200-138

BLOMGREN, Alvar
  La provo de fido / de Alvar Blomgren. - Ostansjo : Esperanta misio, [1964]. - 18 p. ; 15 cm

3 copie

CDD: 200

506.                                             Coll.: 800-1033

BOATMAN, Douglas P.
  Nekonata konato / de Douglas P. Boatman. - Köln : Heroldo de esperanto, 1932. - 119 p. ; 21 cm

3 copie

CDD: 800

507.                                             Coll.: 400-320

BOBIN, Marcel
  Les mots esperanto groupés selon le sens = Marcel Bobin. - Paris : Presa esperantista societo, [19--?]. - 128 p. ; 17 cm

CDD: 400

508.                                             Coll.: 800-1017

BOGH HOGSTED, Agnes
  La mistero de l' vivo / Agnes Bogh-Hogsted. - Aabyhoj : Dansk esperanto, 1950. - 97 p. ; 22 cm

CDD: 800

509.                                             Coll.: 800-1018

BOGH HOGSTED, Agnes
  Pli ol fantazio / Agnes Bogh-Hogsted. - Aabyhoj : Dansk esperanto, 1946. - 70 p. ; 22 cm

CDD: 800

510.                                             Coll.: 400-178

BOIRAC, Émile
  Fundamentaj principoj de la vortaro esperanta / E. Boirac. - Paris : Hachette, 1911. - 30 p. ; 18 cm

CDD: 400

511.                                             Coll.: 400-566

BOIRAC, Émile
  Fundamentaj principoj de la vortaro esperanta / E. Boirac. - 2-a eld. - Paris : Esperantista centra librejo, 1925. - 30 p. ; 18 cm

CDD: 400

512.                                             Coll.: 400-1214

BOIRAC, Émile
  Le problème de la langue internationale / E. Boirac. - Paris : Esperantista centra oficejo, 1911. - 16 p. ; 22 cm

CDD: 400

513.                                             Coll.: 400-152

BOIRAC, Émile
  Plena vortaro esperanto-esperante kaj esperanto-franca / Emile Boirac. - Paris : Hachette, [19--?]. - XIX, 430 p. ; 26 cm

CDD: 400

514.                                             Coll.: 400-18

BOKAREV, Evgenij A.
  Esperanta-rusa vortaro / kompilis doktoro de filologiaj sciencoj E.A. Bokarev. - Moskvo : Eldonejo Soveta enciklopedio, 1974. - 488 p. ; 18 cm

3 copie

CDD: 400

515.                                             Coll.: 400-1204

BOLLACK, Léon
  Premières notions de la langue bleue / Léon Bollack. - Paris : La langue bleue, 1904. - 56 p. ; 26 cm

CDD: 400

516.                                             Coll.: 800-380

BOLL, Heinrich
  La perdita honoro de iu Katarino Blum' / Heinrich Böll. - Gerlingen Ĉe Stuttgart : Bleicher, c1978. - 154 p. ; 20 cm

ISBN 3-88350-500-5

CDD: 800

517.                                             Coll.: 800-1063

  Bona rido... - Malmö : Eldona societo esperanto, stampa 1965. - 85 p. : ill. ; 19 cm

2 copie

CDD: 800

518.                                             Coll.: 800-1832

  Bona rido... - Malmö : Societo esperanto, stampa 1965. - 85 p. : ill. ; 19 cm

CDD: 800

519.                                             Coll.: 000-391

BONORA, Lanfranco
  Il fondo librario esperantista nella Biblioteca comunale dell'Archiginnasio / Lanfranco Bonora. - [Bologna] : L'Archiginnasio, 1986. - 184 p. ; 24 cm

2 copie

CDD: 000

520.                                             Coll.: 800-1036

BONSELS, Waldemar
  Ŝolandro / de Waldemar Bonsels. - Wien : Knepler, [1924]. - 47 p. : ill. ; 20 cm

CDD: 800

521.                                             Coll.: 800-1464

BONSELS, Waldemar
  Ŝolandro / de Waldemar Bonsels. - Wien : Knepler, [1924]. - 47 p. : ill. ; 20 cm

CDD: 800

522.                                             Coll.: 800-1644

BONSELS, Waldemar
  Ŝolandro / de Waldemar Bonsels. - Wien : Knepler, [1924]. - 47 p. : ill. ; 20 cm

CDD: 800

523.                                             Coll.: 300-251

  Bonvenigu la grandajn sepdekajn jarojn. - Pekino : Fremdlingva eldonejo, 1970. - 17 p. ; 13 cm

CDD: 300

524.                                             Coll.: 400-973

  Bonvenon kaj saluton!. - San Diego : Children around the world, c1989. - 16 p. : ill. ; 22 cm

CDD: 400

525.                                             Coll.: 400-1072

  Bonvenon, amiko! Ĉu vi parolas esperanton?. - San Diego : Children arould the world, c1989. - 12 p. : ill. ; 22 cm

CDD: 400

526.                                             Coll.: 500-27

BOOTH, Frank
  Arboj de la arbaro kaj kampo / de Frank Booth. - Rickmansworth : The esperanto publishing, 1947. - 36 p. : ill. ; 16 cm

CDD: 500

527.                                             Coll.: 400-382

BOREL, Jean
  Legolibreto / J. Borel. - 4-a eld. - Berlin : Ellersiek & Borel, 1926. - 47 p. ; 15 cm

3 copie

CDD: 400

528.                                             Coll.: 400-690

BOREL, Jean
  Legolibreto / J. Borel. - 4-a eld. - Berlin : Ellersiek & Borel, 1926. - 47 p. ; 15 cm

4 copie

CDD: 400

529.                                             Coll.: 400-689

BOREL, Jean
  Legolibreto / J. Borel. - Berlin : Möller & Borel, [1909]. - 43 p. ; 15 cm

CDD: 400

530.                                             Coll.: 400-688

BOREL, Jean
  Praktika frazaro / J. Borel. - 7a milo. - Berlin : Müller & Borel, [19--?]. - 45 p. ; 15 cm

CDD: 400

531.                                             Coll.: 400-1014

BOREL, Jean
  Tutto l'esperanto in un foglio / J. Borel. - [S.l. : s.n., 19--?]. - 1 foglio ; 35 cm

CDD: 400

532.                                             Coll.: 400-627

BOREL, Jean
  Vollständiges lehrbuch der esperanto-sprache / von J. Borel. - 11. aufl. - Berlin : Möller & Borel, 1908. - 146 p. ; 17 cm

CDD: 400

533.                                             Coll.: R-90

BORG, Inga
  Plupo kaj la maro / Inga Borg. - Motala : Progreso eldonejo, 1986. - 1 v. : ill. ; 17 cm

ISBN 91-7810-645-1

534.                                             Coll.: 400-1209

BORMANN, Artur
  Uber das problem der internationalen sprache / dr. Artur Bormann. - [S.l. : s.n., 19--?]. - 61 p. ; 21 cm

CDD: 400

535.                                             Coll.: 400-843

BORMANN, Werner
  Bona ŝanco / Werner Bormann. - Tenerife : Régulo, 1970. - 246 p. ; 22 cm

3 copie

CDD: 400

536.                                             Coll.: 400-1157

BORZANI, Francesco
  L'esperanto, strumento nelle relazioni commerciali e turistiche fra le comunità internazionali / Francesco Borzani. - [S.l. : s.n., 196-?]. - 1 v. ; 29 cm

Dattiloscritto

CDD: 400

537.                                             Coll.: 800-1030

BOSCHVOGEL, F.R.
  Godelieve la nobelino de gistelo / F.R. Boschvogel. - Brugge : Uitgeverij Beyaert, 1958. - 35 p. ; 21 cm

2 copie

CDD: 800

538.                                             Coll.: 200-247

BOSCHVOGEL, F.R.
  Godelieve la nobelino de gistelo / F.R. Boschvogel. - Bierbeek : Fratoj de l' karitato, 1958. - 35 p. ; 21 cm

CDD: 200

539.                                             Coll.: 900-173

BOSSUET, Jacques Bénigne
  Funebra parolado pri Louis de Bourbon princo de Condé / Bossuet. - Paris : Presa esperantista societo, 1911. - 60 p. ; 18 cm

CDD: 900

540.                                             Coll.: 800-1462

BOTEV, Hristo
  Elektita verkaro / Hristo Botev. - [Sofia] : Sofia press, 1986. - 83 p. ; 20 cm

CDD: 800

541.                                             Coll.: 800-1235

BOTJOV, Kristo
  Versaĵoj / Ĥristo Botjov. - Sofia : Centra librejo esperanto, [19--?]. - 47 p. : ritr. ; 17 cm

CDD: 800

542.                                             Coll.: 800-1764

BOTJOV, Kristo
  Versaĵoj / Ĥristo Botjov. - Sofia : Centra librejo esperanto, [19--?]. - 47 p. : ritr. ; 17 cm

CDD: 800

543.                                             Coll.: 800-1584

BOUCON, Herman
  Humoraĵoj / profesoro H. Boucon. - [Berlin] : Ziegler, 1919. - 16 p. ; 14 cm

CDD: 800

544.                                             Coll.: 800-985

BOUDIER BAKKER, Ina
  Surprizoj / Ina Boudier-Bakker. - Heerlen : Esperanro instituto Isosek, 1936. - 206 p. ; 20 cm

CDD: 800

545.                                             Coll.: 400-559

BOULET, Paul
  Du mil novaj vortoj / elaboris Paul Boulet. - 2-a eld. korektita. - Paris : Hachette, 1909. - XV, 75 p. ; 19 cm

CDD: 400

546.                                             Coll.: 000-383

  Boulogne 1905 testo kaj triumfo. - [Paris] : Éditions françaises d'esperanto, c1965. - 34 p. : ill. ; 16 cm

CDD: 000

547.                                             Coll.: 800-1680

BOULTON, Marjorie
  Cent ĝojkantoj / Marjorie Boulton. - [S.l. : s.n.], 1957. - 46 p. : ill. ; 19 cm

CDD: 800

548.                                             Coll.: 800-1606

BOULTON, Marjorie
  Eroj kaj aliaj poemoj / Marjorie Boulton. - Tenerife : Régulo, 1959. - 367 p. ; 23 cm

CDD: 800

549.                                             Coll.: 800-153

BOULTON, Marjorie
  Faktoj kaj fantazioj / Marjorie Boulton. - Rotterdam : Universala esperanto-asocio, 1984. - 431 p. : ill. ; 21 cm

ISBN 92-9017-028-X

CDD: 800

550.                                             Coll.: 800-1176

BOULTON, Marjorie
  Ni aktoras... / Marjorie Boulton. - Aabyhoj : Dansk esperanto, [1971]. - 35 p. ; 21 cm

ISBN 87-85020-48-6

CDD: 800

551.                                             Coll.: 800-1065

BOULTON, Marjorie
  Okuloj / Marjorie Boulton. - Tenerife : Régulo, 1967. - 177 p. ; 19 cm

CDD: 800

552.                                             Coll.: 800-1308

BOULTON, Marjorie
  Okuloj / Marjorie Boulton. - Tenerife : Régulo, 1967. - 177 p. ; 19 cm

CDD: 800

553.                                             Coll.: 400-1234

BOULTON, Marjorie
  The anatomy of language / by Marjorie Boulton. - 2nd impress. - London : Routledge & Kegan, 1968. - 170 p. ; 19 cm

CDD: 400

554.                                             Coll.: 800-449

BOULTON, Marjorie
  Virino ĉe la landlimo / de Marjorie Boulton. - Kopenhago : KOKO, 1959. - 196 p. : ill. ; 21 cm

CDD: 800

555.                                             Coll.: 800-1171

BOULTON, Marjorie
  Virino ĉe la landlimo / de Marjorie Boulton. - Kopenhago : KOKO, 1959. - 196 p. : ill. ; 21 cm

CDD: 800

556.                                             Coll.: 800-1450

BOULTON, Marjorie
  Virino ĉe la landlimo / de Marjorie Boulton. - Kopenhago : KOKO, 1959. - 196 p. : ill. ; 21 cm

CDD: 800

557.                                             Coll.: 900-4

BOULTON, Marjorie
  Zamenhof aŭtoro de esperanto / Marjorie Boulton. - Tenerife : Régulo, 1962. - 265 p. : ill. ; 23 cm

2 copie

CDD: 900

558.                                             Coll.: 900-53

BOULTON, Marjorie
  Zamenhof aŭtoro de esperanto / Marjorie Boulton. - Tenerife : Régulo, 1962. - 265 p. : ill. ; 23 cm

CDD: 900

559.                                             Coll.: 400-1081

BOVET, Pierre
  L'espéranto a l'école / Pierre Bovet. - Paris : Hatier, [1922]. - 16 p. ; 24 cm

CDD: 400

560.                                             Coll.: 100-7

BOVET, Pierre
  Psikanalizo kaj edukado / Pierre Bovet. - Genève : [s.n., 19--?]. - 37 p. ; 22 cm

2 copie

CDD: 100

561.                                             Coll.: 800-1514

  Bovisto kaj teksistino. - Pekino : Ĉina esperanto eldonejo, 1988. - 54 p. : ill. ; 18 cm

2 copie

CDD: 800

562.                                             Coll.: 400-527

  [Bozze per la preparazione di un vocabolario di esperanto: lettera A]. - [S.l. : s.n., 19--?]. - 71 p. ; 31 cm

Tit. dal contenuto

CDD: 400

563.                                             Coll.: 900-105

BRADATSCH, Gertrud
  Ĉiam malnova kaj ĉiam nova / Gertrud Bradatsch. - Praha : Ĉefia esperanto, 1985. - 134 p. : ill. ; 21 cm

CDD: 900

564.                                             Coll.: 800-1859

BRANCUSI, Constantin
  Aforismoj kaj tekstoj / de Constantin Brancusi. - Berkeley : Bero, 1994. - 35 p. ; 28 cm

ISBN 1-882251-10-5

CDD: 800

565.                                             Coll.: 800-1489

BRANDYS, Kazimierz
  Kiel esti amata / Kazimierz Brandys. - Varsovio : Pola esperanto asocio, 1964. - 65 p. : ill. ; 21 cm

3 copie

CDD: 800

566.                                             Coll.: 400-372

BRASCHI TADDEI, Gianfranca
  Esperanto por junaj lernantoj / verkis Gianfranca Braschi Taddei. - Cesena : [s.n.], 1976. - 45 c. : ill. ; 17x22 cm

CDD: 400

567.                                             Coll.: 400-373

BRASCHI TADDEI, Gianfranca
  Esperanto por junaj lernantoj / verkis Gianfranca Braschi Taddei. - [Cesena : s.n.], 1979. - 45 c. : ill. ; 17x22 cm

3 copie

CDD: 400

568.                                             Coll.: 800-90

BRATESCU VOINESTI, Ioan Alexandru
  Niĉjo mensogulo / I. Al. Bratescu-Voinesti. - Berlin : Mosse, 1927. - 63 p. : ritr. ; 17 cm

4 copie

CDD: 800

569.                                             Coll.: 800-1529

BRATESCU VOINESTI, Ioan Alexandru
  Niĉjo mensogulo / I. Al. Bratescu-Voinesti. - Berlin : Mosse, 1927. - 63 p. : ritr. ; 17 cm

CDD: 800

570.                                             Coll.: 900-236

BRATOS, Ivan
  Sepdek jaroj de Esperanto movado en Maribor Jugoslavio / autoro Ivan Bratos. - Maribor : Esperanto societo Maribor, 1980. - 147 p. : ill. ; 21 cm

2 copie

CDD: 900

571.                                             Coll.: 800-1097

BRATTSTROM, Inger
  Somera tago kaj Aŭtuna vespero / Inger Brattström. - Motala : Progreso eldonejo, 1988. - 52 p. ; 21 cm

CDD: 800

572.                                             Coll.: 800-379

BRECHT, Bertold
  Tigroŝa romano / Bertolt Brecht. - [Leipzig] : Edition Leipzig, c1977. - 374 p. ; 20 cm

CDD: 800

573.                                             Coll.: 800-1015

BREINHOLST, Willy
  Ni en skandinavio / Willy Breinholst. - Stockholm : Norda prismo, 1956. - 19 p. : ill. ; 23 cm

2 copie

CDD: 800

574.                                             Coll.: 800-327

BREJNIK, Vladimir
  Tri rakontetoj / Vlasimir Brejnik. - [S.l.] : Eldonis la aŭtoro, 1923. - 38 p. ; 14 cm

CDD: 800

575.                                             Coll.: 400-514

BREMON MASGRAU, Jacint
  ¿Quieres usted aprender esperanto? / por el dr. D.J. Bremon Masgrau. - Barcelona : Editorial atlante, [19--?]. - 62 p. ; 19 cm

CDD: 400

576.                                             Coll.: 300-313

BREZNEV, Leonid Il'ic
  Kvidek jaroj de la grandaj venkoj de socialismo / L.I. Breĵnev. - Moskvo : [s.n.], 1968. - 51 p. ; 26 cm

CDD: 300

577.                                             Coll.: 300-334

BREZNEV, Leonid Il'ic
  Pri kvindekjara datreveno de Unio de sovetaj socialismaj respublikoj / L.I. Breĵnev. - Moskvo : [s.n.], 1973. - 45 p. ; 22 cm

CDD: 300

578.                                             Coll.: 400-732

BRIANO, Giovanni Battista
  Esperanto-lingva muzika leksikono / de Johano-Baptisto Briano. - Milano : IEF, 1972. - 95 p. ; 21 cm

CDD: 400

579.                                             Coll.: 400-854

BRIANO, Giovanni Battista
  Esperanto-lingva muzika leksikono / de Johano-Baptisto Briano. - Milano : IEF, 1972. - 95 p. ; 21 cm

2 copie

CDD: 400

580.                                             Coll.: 700-19

BRIANO, Giovanni Battista
  Esperanto-lingva muzika leksikono / de Johano-Baptisto Briano. - Milano : Itala esperanto federacio, 1972. - 95 p. ; 22 cm

2 copie

CDD: 700

581.                                             Coll.: 400-778

BRIANO, Giovanni Battista
  Vita esperantista di Genova e Liguria dal 1900 al 1975 / G.B. Briano. - [S.l.] : Sabatelli, stampa 1976. - 60 p. : ill. ; 24 cm

CDD: 400

582.                                             Coll.: 400-969

BRIANO, Giovanni Battista
  Vita esperantista di Genova e Liguria dal 1900 al 1975 / G.B. Briano. - [S.l.] : Sabatelli, stampa 1976. - 60 p. : ill. ; 24 cm

2 copie

CDD: 400

583.                                             Coll.: 400-779

BRIANO, Giovanni Battista
  Vita esperantista di Genova, Liguria e Lunigiana dal 1900 al 1978 / G.B. Briano. - [S.l.] : Sabatelli, stampa 1979. - 157 p. : ill. ; 24 cm

CDD: 400

584.                                             Coll.: 400-968

BRIANO, Giovanni Battista
  Vita esperantista di Genova, Liguria e Lunigiana dal 1900 al 1978 / G.B. Briano. - [S.l.] : Sabatelli, stampa 1979. - 157 p. : ill. ; 25 cm

CDD: 400

585.                                             Coll.: 400-299

BRICARD, Raoul
  Matematika terminaro kaj krestomatio / Raoul Bricard. - Paris : Hachette, 1905. - 59 p. : ill. ; 18 cm

CDD: 400

586.                                             Coll.: 900-76

BRIGOLE, Alexandre
  Santos-Dumont la aerpioniro / A. Brigole. - Rio de Janeiro : Ministerio por eksterlandaj aferoj, 1945. - 30 p. : ill. ; 24 cm

2 copie

CDD: 900

587.                                             Coll.: 400-189

BRIQUET, Maurice
  Esperanta teknika medicina voltaro / verkita de doktoro Briquet. - Brŭelles : Internacia medicina revuo, 1932. - 358 p. ; 17 cm

CDD: 400

588.                                             Coll.: 000-376

BRITISH ESPERANTO CONGRESS, 52., Manchester, 1968
  52 British esperanto congress 1968, University of Manchester. - [S.l. : s.n.], 1968. - 40 p. : ill. ; 12x18 cm

CDD: 000

589.                                             Coll.: 400-1143

BROCCATELLI, Umberto
  La comunicazione internazionale tra politica e glottodidattica: l'esperanto 100 anni dopo / Umberto Broccatelli. - Milano : Marzorati, [19--?]. - P. 23-33 ; 24 cm

CDD: 400

590.                                             Coll.: 400-223

BROCCATELLI, Umberto
  Nuovo corso di esperanto per allievi e autodidatti / Umberto Broccatelli. - Milano : Copertiva editoriale esperanto, [1987?]. - 192 p. ; 22 cm

CDD: 400

591.                                             Coll.: 900-69

BROCHI, Adolfo
  Historio de Alessandria okaze de la VIII jarcento de ĝia fondaĵo / A. Bronchi. - [S.l. : s.n., 196-?]. - 9 c. ; 25 cm

CDD: 900

592.                                             Coll.: 800-154

BROEK, P.W. van den
  Devi Angreni kaj Mak Miah / P.W. van den Broek. - Köln : Heroldo de esperanto, 1927. - 167 p. : ill. ; 21 cm

CDD: 800

593.                                             Coll.: 800-248

BROEK, P.W. van den
  Devi Angreni kaj Mak Miah / P.W. van den Broek. - Köln : Heroldo de esperanto, 1927. - 167 p. : ill. ; 21 cm

CDD: 800

594.                                             Coll.: 400-196

BROISE, A.
  Teknika terminaro / de A. Broise. - [Rotterdam] : UEA, 1959. - 170 p. ; 16 cm

CDD: 400

595.                                             Coll.: 400-720

BRONCHI, Adolfo
  Comprendersi / A. Bronchi. - Alessandria : [s.n.], 1966. - 1 v. ; 23 cm

2 copie

CDD: 400

596.                                             Coll.: 400-972

BRONCHI, Adolfo
  Comprendersi / A. Bronchi. - Alessandria : [s.n.], 1966. - 1 v. (varie sequenze) ; 23 cm

CDD: 400

597.                                             Coll.: 900-306

BRONCHI, Adolfo
  Historio de Alessandria okaze de la VIII jarcento de ĝia fondo / A. Bronchi. - [S.l. : s.n., 1968?]. - 9 c. ; 25 cm

CDD: 900

598.                                             Coll.: 400-1010

BRONCHI, Adolfo
  Prolusione del prof. Adolfo Bronchi al corso di esperanto in Alessandria. - [S.l. : s.n.], 1932. - 10 c. ; 29 cm

CDD: 400

599.                                             Coll.: 400-1135

BRONCHI, Adolfo
  Saĝismoj pri esperanto / A. Bronchi. - Alessandria : [s.n.], 1970. - 1 v. ; 17x22 cm

CDD: 400

600.                                             Coll.: 800-1439

BRONZIN, Angelo
  La bellezza dell'asino / Angelo Bronzin. - Trieste : La modernografica, 1969. - 1 v. ; 23 cm

CDD: 800

601.                                             Coll.: 800-1440

BRONZIN, Angelo
  Memorante rovigno / Angelo Bronzin. - Trieste : La modernografica, 1971. - 1 v. ; 23 cm

CDD: 800

602.                                             Coll.: 300-408

BROOKE, Anthony
  La estonteko de la homo / parolado de Anthony Brooke. - [S.l. : s.n., 1963]. - 16 p. ; 20 cm

2 copie

CDD: 300

603.                                             Coll.: 300-404

BROOKE, Anthony
  La revolucia homo en la kosma epoko / parolado de Anthony Brooke. - [S.l. : s.n., 1961]. - 16 p. ; 20 cm

3 copie

CDD: 300

604.                                             Coll.: 200-169

BROUWER, H.A.
  La mesaĝoj de la sinjorino de ĉiuj popoloj / H.A. Brouwer. - [S.l.] : Brouwer, c1967. - 43 p. : ill. ; 23 cm

3 copie

CDD: 200

605.                                             Coll.: 800-337

BROWN, Vinson
  La nekredebla paradokso / Vinson Brown. - 4th rev. ed. - [S.l.] : Brown, c1992. - 62 p. ; 23 cm

ISBN 0-87961-224-X

CDD: 800

606.                                             Coll.: 400-757

BRUGGEMANN, Karl
  Dua legolibreto / K. Brüggemann. - Dresden : Ader, 1922. - 61 p. ; 16 cm

CDD: 400

607.                                             Coll.: 800-119

BRUGGEMANN, Karl
  El la mitologio de antikvaj popoloj / K. Brüggemann. - Dresden : Ader, 1923. - 80 p. ; 16 cm

2 copie

CDD: 800

608.                                             Coll.: 400-923

BRUGGEMANN, Karl
  Historio de esperanto / K. Brüggemann. - Dresden : Ader, 1923. - 160 p. ; 16 cm

CDD: 400

609.                                             Coll.: 300-337

BRUIN, G.P. de
  Gvidilo tra la esepranto movado / G.P. De Bruin. - Parizo : Sennacieca asocio tutmonda, 1948. - 16 p. ; 21 cm

CDD: 300

610.                                             Coll.: 900-302

  Bruselo. - [S.l. : s.n., 19--?]. - 1 v. : ill. ; 14 cm

CDD: 900

611.                                             Coll.: 800-574

BRUYES, David Augustin
  Advokato Patelin / Bruyes kaj Palaprat. - Paris : Hachette, 1904. - 42 p. ; 19 cm

CDD: 800

612.                                             Coll.: 800-575

BRUYES, David Augustin
  Advokato Patelin / Bruyes kaj Palaprat. - 3-a eld. - Paris : Esperantista centra librejo, 1924. - 42 p. ; 19 cm

CDD: 800

613.                                             Coll.: 800-1517

BRUYES, David Augustin
  Advokato Patelin / Bruyes kaj Palaprat. - Paris : Hachette, 1904. - 42 p. ; 19 cm

CDD: 800

614.                                             Coll.: 800-371

BUBENIC, Stan
  Sub cirkotento / Stan Bubenic. - Hago : IEI, 1988. - 195 p. : ritr. ; 21 cm

CDD: 800

615.                                             Coll.: 200-8

BUCKINX LUYKX, Antoinette
  Moderna martiro patro Maksimiliano Kolbe / de A. Buckinx-Luykx. - Bierbeek : Fratoj de l' karitato inst. S. Kamilo, [19--?]. - 63 p. : ill. ; 21 cm

3 copie

CDD: 200

616.                                             Coll.: 900-209

  Budapest. - [Budapest] : Corvina, stampa 1965. - 1 v. : ill. ; 15 cm

CDD: 900

617.                                             Coll.: 300-328

BUDAY, Ladislao
  La ekonomia unueko de Hungario / verkis dro. Ladislao Buday. - Budapest : [s.n.], 1919. - 15 p. ; 23 cm

CDD: 300

618.                                             Coll.: 900-296

  Budespesto la perlo de Danubo. - [S.l. : s.n., 19--?]. - 1 v. : ill. ; 20 cm

2 copie

CDD: 900

619.                                             Coll.: 800-208

BUI DUC AI
  Franjo tu haŭ / Bui Duc Ai. - Hanojo : Fremdlingva eldonejo, 1961. - 192 p. ; 19 cm

CDD: 800

620.                                             Coll.: 800-1061

BUI DUC AI
  Franjo tu haŭ / Bui Duc Ai. - Hanojo : Fremdlingva eldonejo, 1961. - 192 p. ; 19 cm

CDD: 800

621.                                             Coll.: 800-658, 1-2

  Bukedo. - Köln : Jung, 1923-1924. - 2 v. ; 18 cm

CDD: 800

622.                                             Coll.: 800-659, 1-2

  Bukedo. - Köln : Jung, 1923-1924. - 2 v. ; 18 cm

CDD: 800

623.                                             Coll.: 800-1403

  Bukedo al Vì. - Pekino : Ĉina esperanto eldonejo, 1984. - 94 p. : ill. ; 18 cm

CDD: 800

624.                                             Coll.: 800-19

  Bulgara antologio / kunmetis Ivan H. Krestanov. - Sofia : Bulgara esperanto biblioteko, 1925. - 247 p. : ill. ; 22 cm

3 copie

CDD: 800

625.                                             Coll.: 300-60

BULGARA ESPERANTISTA ASOCIO
  Aktiva batalanto por paco, internacia kompreniĝo kaj socia progreso / Bulgara esperantista asocio. - Sofio : Bulgara esperantista asocio, 1982. - 350 p. ; 20 cm

CDD: 300

626.                                             Coll.: 800-493

  Bulgara prozo. - Sofio : Eldonejo de fremdlingva literaturo, 1960. - 246 p. ; 21 cm

CDD: 800

627.                                             Coll.: 300-50

BULGARIA
  Konstitucio de popola respubliko bulgario. - Sofio : Bulgara esperantista kooperativo, 1950. - 21 p. ; 21 cm

3 copie

CDD: 300

628.                                             Coll.: 900-30

  Bulgario. - Sofio : Literaturo en fremdaj lingvoj, 1959. - 281 p. : ill. ; 17 cm

3 copie

CDD: 900

629.                                             Coll.: 700-66

  Bulgario ĉe internaciaj konkursoj kaj festivaloj. - Sofio : Fremdlingva literaturo, 1961. - 71 p. : ill. ; 20 cm

CDD: 700

630.                                             Coll.: 800-281

BULTHUIS, Hindrik Jan
  Idoj de Orfeo / H.J. Bulthuis. - Den Haag : Eldono de la aŭtoro, 1923. - 542 p. ; 17 cm

CDD: 800

631.                                             Coll.: 800-1003

BULTHUIS, Hindrik Jan
  Idoj de Orfeo / H.J. Bulthuis. - Den Haag : Eldono de la aŭtoro, 1923. - 542 p. ; 17 cm

2 copie

CDD: 800

632.                                             Coll.: 800-753

BULTHUIS, Hindrik Jan
  Inferio / rakonto originale verkita de H.J. Bulthuis. - [Praga] : Internacia Cseh-instituto de esperanto, 1938. - 147 p. : ill. ; 22 cm

CDD: 800

633.                                             Coll.: 800-1023, 1-2

BULTHUIS, Hindrik Jan
  Jozef kaj la edzino de Potifar aŭ Idoj de Merkuro kaj Eroso / H.J. Bulthuis. - Köln : Herodo de esperanto, 1926. - 2 v. ; 21 cm

CDD: 800

634.                                             Coll.: 800-1281

BULTHUIS, Hindrik Jan
  Krestomatio esperanto / met verklaringen door H.J. Bulthuis. - Blaricum : Vrede, 1909. - 192 p. ; 21 cm

CDD: 800

635.                                             Coll.: 800-501

BULTHUIS, Hindrik Jan
  La vila mano / H.J. Bulthuis. - Gravenhage : Ykema, 1928. - 299 p. : ill. ; 20 cm

CDD: 800

636.                                             Coll.: 800-986

BULTHUIS, Hindrik Jan
  La vila mano / H.J. Bulthuis. - Gravenhage : Ykema, 1928. - 299 p. : ill. ; 20 cm

CDD: 800

637.                                             Coll.: 800-1216

BULTHUIS, Hindrik Jan
  Malriĉa en spirito / H.J. Bulthuis. - Köln : Jung, 1923. - 66 p. ; 18 cm

CDD: 800

638.                                             Coll.: 800-987

BULTHUIS, Rico
  La alia pasinteco / Rico Bulthuis. - Hago : Internacia esperanto instituto, 1952. - 291 p. ; 21 cm

CDD: 800

639.                                             Coll.: BRA-4

BULTON, Marjorie
  Dekdu piedetoj / Marjorie Boulton. - [S.l.] : Itala asocio de blindaj esperantistoj, 1987. - 61 p. ; 35 cm

In braille

640.                                             Coll.: 400-741

BURNEY, Pierre
  Le lingue internazionali / di Pierre Burney. - Padova : RADAR, c1969. - 125 p. ; 21 cm

CDD: 400

641.                                             Coll.: 800-366

BURNS, Robert
  Kantoj poemoj kaj satiroj / Robert Burns. - ManĈestro : Esperantaj kajeroj, 1977. - 79 p. ; 21 cm

CDD: 800

642.                                             Coll.: 800-82

BURROUGHS, Edgard Rice
  Princino de marso / Edgard Rice Burroughs. - Heronsgate : The esperanto publishing, [1938]. - 183 p. ; 19 cm

2 copie

CDD: 800

643.                                             Coll.: 800-808

BUSCH, Wilhelm
  Maks kaj Morits / Wilhelm Busch. - Münster : Coppenrath, c1985. - 84 p. : ill. ; 19 cm

ISBN 3-88547-273-2

CDD: 800

644.                                             Coll.: 400-10

BUTIN, Max
  Wörterbuch esperanto-deutsch / Max Butin und Josef Sommer. - Limburg : Limburger Vereinsdruckerei, [195-?]. - 244 p. ; 18 cm

CDD: 400

645.                                             Coll.: 400-587

BUTLER, Montagu Christie
  First steps in esperanto / by Montagu C. Butler. - 2th ed. revised & enlarged. - London : The British esperanto association, 1924. - 158 p. ; 19 cm

CDD: 400

646.                                             Coll.: 200-119

BUTLER, Montagu Christie
  Himanaro esperanta / kompilita de Montagu C. Butler. - 2-a eld. reviziita kaj pligrandigita. - London : British esperanto association, 1921. - 145 p. ; 17 cm

CDD: 200

647.                                             Coll.: 700-24

BUTLER, Montagu Christie
  Kantaro esperanta / kompilita de Montagu C. Butler. - London : British esperanto association, 1926. - 111, xi p. ; 19 cm

CDD: 700

648.                                             Coll.: 400-852

BUTLER, Montagu Christie
  Klasifo de esperantaj temoj / verkita de M.C. Butler. - Bergen Op Zoom : Esperanto film grupo, 1950. - 144 p. ; 21 cm

CDD: 400

649.                                             Coll.: 400-118

BUTLER, Montagu Christie
  Linguaphone conversational course esperanto / the esperanto text prepared by M.C. Butler. - London : Linguaphone institute, [19--?]. - 144 p. : ill. ; 22 cm

CDD: 400

650.                                             Coll.: 400-94

BUTLER, Montagu Christie
  Muzika terminaro / M.C. Butler kaj F. Merrick. - 2-a eld. - Oakville : Esperanto press, 1960. - 35 p. ; 16 cm

2 copie

CDD: 400

651.                                             Coll.: 400-95

BUTLER, Montagu Christie
  Muzika terminaro / M.C. Butler kaj F. Merrick. - Heronsgate [etc.] : IEL, 1944. - 35 p. ; 16 cm

2 copie

CDD: 400

652.                                             Coll.: 400-519

BUTLER, Montagu Christie
  Muzika terminaro / M.C. Butler kaj F. Merrick. - 2-a eld. - Oakville : Esperanto press, 1960. - 35 p. ; 16 cm

CDD: 400

653.                                             Coll.: 400-863

BUTLER, Montagu Christie
  Muzika terminaro / de M.C. Butler kaj F. Merrick. Alfabeta indekso / de David G. Hill. - Sofia : Muzika esperanto ligo, 1992. - 35, 20 p. ; 20 cm

CDD: 400

654.                                             Coll.: 400-915 bis

BUTLER, Montagu Christie
  Muzika terminaro / M.C. Butler kaj F. Merrick. - 2-a eld. - Oakville : Esperanto press, 1960. - 35 p. ; 16 cm

CDD: 400

655.                                             Coll.: 400-942

BUTLER, Montagu Christie
  Muzika terminaro / M.C. Butler kaj F. Merrick. - 2-a eld. - Oakville : Esperanto press, 1960. - 35 p. ; 16 cm

CDD: 400

656.                                             Coll.: 800-345

BUTLER, Samuel
  Erevono / de Samuel Butler. - Londono : [s.n.], 1978. - 176 p. ; 22 cm

CDD: 800

657.                                             Coll.: 900-67

BUTTINGER, Philip
  Awtobiografio de nederlanda SS soldato en Anglio / Philip Buttinger. - [S.l. : s.n., 19--?]. - 234 p. : ill. ; 21 cm

CDD: 900

658.                                             Coll.: 700-10

BUTTLER, Montagu Christie
  Himnaro esperanta / kompilita de Montagu C. Buttler. - 2-a eld. reviziita kaj pligrandigita. - London : Brish esperanto association, 1921. - 145 p. ; 17 cm

CDD: 700

659.                                             Coll.: 800-1917

BUZZATI, Dino
  La dezerto de la tataroj / Dino Buzzati. - Pisa : Edistudio, c1993. - 173 p. ; 22 cm

ISBN 88-7036-058-X

CDD: 800

660.                                             Coll.: 800-718

BYRON, George Gordon
  Ĉielo kaj tero / mistero de lord Byron. - Nancy'o : Thomas, 1906. - 54 p. ; 22 cm

CDD: 800

661.                                             Coll.: 800-1486

BYRON, George Gordon
  Don Johano / lordo Byron. - MaĈestro : Esperantaj kajeroj, 1979. - 69 p. ; 21 cm

ISBN 0-9505323-3-9

CDD: 800

662.                                             Coll.: 900-118

CABAJ, Romuald
  Malsupra silezio hieraŭ kaj hodiaŭ / Romuald Cabaj, Franciszek Ryszka, Ignacy Rutkiewicz. - Wrocklaw : Ossolineum, 1960. - 127 p. : ill. ; 20 cm

3 copie

CDD: 900

663.                                             Coll.: 400-243

CACE, Inte
  Esperanto gramatiko kaj krestomatio / Inte Cace. - Riga : Autora izdevums, 1927. - 80 p. ; 23 cm

CDD: 400

664.                                             Coll.: 800-576

CALDERON DE LA BARCA, Pedro
  La urbestro de Zalamea / Calderón de La Barca. - Montevideo : [s.n.], 1925. - 136 p. ; 18 cm

CDD: 800

665.                                             Coll.: 800-1204

CALDERON DE LA BARCA, Pedro
  La urbestro de Zalamea / Calderón de La Barca. - Montevideo : [s.n.], 1925. - 136 p. ; 18 cm

CDD: 800

666.                                             Coll.: 800-1208

CAMARGO, Joracy
  Dio rekompencu vin... / Joracy Camargo. - Rio de Janeiro : Kultura kooperativo de esperantistoj, 1959. - 172 p. ; 19 cm

CDD: 800

667.                                             Coll.: 400-314

CAMELLI, Pirro
  Guida teorica e pratica per lo studio per la lingua internazionale esperanto / Pirro Camelli, Pietro Rota. - Treviglio : Azione giovanile, 1920. - 272 p. ; 18 cm

2 copie

CDD: 400

668.                                             Coll.: 400-353

CAMELLI, Pirro
  Guida teorica e pratica per lo studio per la lingua internazionale esperanto / Pirro Camelli, Pietro Rota. - Treviglio : Azione giovanile, 1920. - 272 p. ; 18 cm

CDD: 400

669.                                             Coll.: 200-128

CAMMEN, P.J.A. van der
  La geedzeco / de P.J.A. v.d. Cammen. - Heiloo : Kinheim, 1936. - 78 p. ; 16 cm

CDD: 200

670.                                             Coll.: 800-434

CAMOES, Luis de
  La luzidoj / Camoes. - Chapeco : Fonto, 1980. - 464 p. : ill. ; 22 cm

CDD: 800

671.                                             Coll.: 800-1790

CAMPRUBI PUIGNERO, Martín
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  Vocabulaire français-esperanto pubblié avec des notations de grammaire et un vocabulaire abrégé esperanto-français / par Th. Cart, M. Merckens et P. Berthelot. - 2ème éd. revue et corrigée. - Paris : Hachette, 1903. - XII, 252 p. ; 16 cm
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CDD: 800

768.                                             Coll.: 400-825, 47

  Cheia limbei esperanto: Rumana. - Genève : Universala esperanta asocio, 1929. - 31 p. ; 12 cm

CDD: 400

769.                                             Coll.: 400-825, 100

  Cheia limbei esperanto: Rumana. - Genève : Universala esperanta asocio, 1908. - 31 p. ; 12 cm

CDD: 400

770.                                             Coll.: 400-825, 99

  Cheia limbii esperanto. - Genève : Universala esperanta asocio, [19--?]. - 24 p. ; 12 cm

CDD: 400

771.                                             Coll.: 200-233

CHERPILLOD, André
  La sindone di Torino l'oggetto impossibile / André Cherpillod. - Torino : UECI, 1998. - 189 p. : ill. ; 21 cm
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  Esperanta radikaro (oficialaj radicoj) cun portugale traduko / de A. Couto Fernandes. - Rio de Janeiro : O norte, 1922. - 82 p. ; 13 cm

CDD: 400

893.                                             Coll.: 400-213

COUTO FERNANDES, Alberto
  Esperanta radikaro (oficialaj radicoj) cun portugale traduko / de A. Couto Fernandes. - Rio de Janeiro : O norte, 1922. - 82 p. ; 13 cm

CDD: 400

894.                                             Coll.: 400-262

COUTO FERNANDES, Alberto
  Grammatica elementar de esperanto / por A. Couto Fernandes e H. Mota Mendes. - Rio de Janeiro : [s.n., 19--?]. - 38 p. : tab. ; 16 cm

CDD: 400

895.                                             Coll.: 400-459

COUTURAT, Louis
  Extrait de l'histoire de la langue universelle / par L. Couturat, L. Leau. - Paris : Hachette, 1904. - VIII, 81 p. ; 19 cm

CDD: 400

896.                                             Coll.: 400-712

COUTURAT, Louis
  Histoire de la langue universelle / par L. Couturat, L. Leau. - Paris : Hachette, 1903. - XXX, 576, 110 p. ; 23 cm

CDD: 400

897.                                             Coll.: 400-886

COUTURAT, Louis
  Per la lingua internazionale / L. Couturat. - Coulommiers : Brodard, 1906. - 30 p. ; 19 cm

CDD: 400

898.                                             Coll.: 400-1221

COUTURAT, Louis
  Per la lingua internazionale / L. Couturat. - Coulommiers : Brodard, 1906. - 30 p. ; 19 cm

CDD: 400

899.                                             Coll.: 400-259

COX, George
  A grammar and commentary on the international language esperanto / compiled by George Cox. - 3th ed. - London : British esperanto association, [190-?]. - 359 p. ; 17 cm

2 copie

CDD: 400

900.                                             Coll.: 400-106

CSEH, Andreo
  Konversacia vortaro / verkis la gelernantoj en la kursj de Andreo Ĉe. - [S.l. : s.n., 1930]. - 48 p. ; 13 cm

2 copie

CDD: 400

901.                                             Coll.: 400-1250

CSEH, Andreo
  La kurso / de Andreo Ĉe. - 3-a eld. - Den Haag : Internacia esperanto instituto, [1929?]. - 1 v. ; 28 cm

CDD: 400

902.                                             Coll.: 300-427

CSEH, Andreo
  Memorlibro pri la dua internacia pedagogia kurso de esperanto / gvidita de sinjoro Andreo Ĉe ... - Hago : Internacia Cseh-instituto, [1930]. - 1 v. : ill. ; 19 cm

CDD: 300

903.                                             Coll.: 800-1526

CUBOTA, Joji
  La infanoj en vento / Ĵoĵi Cubota. - [S.l.] : Ĉama grupo, [1965]. - 72 p. ; 18 cm

CDD: 800

904.                                             Coll.: 900-124

CUCU, Vasile
  Romaxnia / prof. dr. Vasile Cucu. - [S.l.] : Editura Pentru turism, 1973. - 408 p. : ill. ; 20 cm

CDD: 900

905.                                             Coll.: 800-1598

CULBERT, Ruth
  Kvar teatraĵoj / far Culbert Ruto. - El Cerrito : Culbert, c1994. - 147 p. : ill. ; 28 cm

CDD: 800

906.                                             Coll.: MUS-54

  Culegere de cîntece populare prelucrate pentru cor. - Craiova : Casa regionala a creatiei populare, 1957. - 1 partitura musicale (109 p.) ; 24 cm

CDD: 700

907.                                             Coll.: 800-251

CUNNINGHAM, Allan
  La hantataj ŝipoj / Allan Cunningham. - Köln : Heroldo de esperanto, 1928. - 40 p. : ill. ; 20 cm

CDD: 800

908.                                             Coll.: 400-502

  Curso completo (elementar, medio e superior) de esperanto. - Lisboa : Portugala instituto de esperanto, 1934. - 26 p. : ritr. ; 25 cm

CDD: 400

909.                                             Coll.: 400-465

  Curso de esperanto pela Biblia. - Rio de Janeiro : Livraria editora da Federaçao, [19--?]. - 23 p. ; 19 cm

CDD: 400

910.                                             Coll.: 800-784

  Ĉeĥaj fabeloj. - Tenmori [etc.] : Amo-Akademio, c1962. - 74 p. : ill. ; 20 cm

2 copie

CDD: 800

911.                                             Coll.: 900-195

  Ĉeĥolovakio la bohemaj mondvanlokoj kaj iliaj ekskursteritorioj. - Karlsbad : Landligo por interkomuniko de fremduloj, [19--?]. - 43 p. : ill. ; 17 cm

3 copie

CDD: 900

912.                                             Coll.: 800-5

  Ĉeĥoslovaka antologio / redaktis O. Ginz kaj Stan. Kamaryt. - Budapest : Literatura mondo, 1935. - 465 p. : ill. ; 24 cm

2 copie

CDD: 800

913.                                             Coll.: 800-14

  Ĉeĥslovaka antologio / redaktis O. Ginz kaj Stan. Kamaryt. - Budapest : Literatura mondo, 1935. - 465 p. ; 24 cm

CDD: 800

914.                                             Coll.: 800-1525

  Ĉerkesaj rakontoj. - Budapest : Nagy sándor könyvnyomdájá, [19--?]. - 8 p. : ill. ; 17 cm

CDD: 800

915.                                             Coll.: 200-40

  Ĉies Fatimo. - Fatimo : Casa beato nuno, 1965. - 54 p. ; 17 cm

4 copie

CDD: 200

916.                                             Coll.: 800-21

  Ĉina antologio (1919-1949). - Pekino : Ĉina esperanto eldonejo, 1986. - 602 p. : ill. ; 22 cm

2 copie

CDD: 800

917.                                             Coll.: 800-6

  Ĉina antologio 1949-1959 / kun antaŭparolo de Mau Dun. - [Pekino] : Ĉina esperanto-ligo, 1959. - 412 p. : ill. ; 24 cm

4 copie

CDD: 800

918.                                             Coll.: 300-95

  Ĉu Jugoslavio estas socialisma lando?. - Pekino : Fremdlingva eldonejo, 1964. - 47 p. ; 19 cm

CDD: 300

919.                                             Coll.: 300-99

  Ĉu Jugoslavio estas socialisma lando?. - Pekino : Fremdlingva eldonejo, 1964. - 47 p. ; 19 cm

CDD: 300

920.                                             Coll.: 800-1642

  Ĉu vi aŭdis tion?. - Venlo : Esperanto instituto, [19--?]. - 46 p. ; 21 cm

2 copie

CDD: 800

921.                                             Coll.: 400-462

  Ĉu vi parolas esperante?. - Wien : Steyremühl, 1927. - 52 p. ; 19 cm

2 copie

CDD: 400

922.                                             Coll.: 800-1502

  Ĉunhjang. - 2-a eld. - Seŭlo : Rondo folioj, 1976. - 39 p. : ill. ; 19 cm

CDD: 800

923.                                             Coll.: 400-498

CZELICKA, Eugenia
  Esperanto dla dzieci / Eugenia Czelicka. - Warszawa : Polski zwiazek esperantystow, 1963. - 189 p. ; 29 cm

CDD: 400

924.                                             Coll.: 400-483

CZUBRYNSKI, Antoni
  Interŝtata esperanto-akordo pri la enkonduko de esperanto en la lernejojn / dro Antoni Czubrynski. - Warszawa : Loka kongresa komitato, 1937. - 1 v. ; 17 cm

2 copie

CDD: 400

925.                                             Coll.: 300-263

  D.R. Vjetnamio. - Hanoi : Fremdlingva eldonejo, 1975. - 202 p. : ill. ; 22 cm

2 copie

CDD: 300

926.                                             Coll.: 900-129

DA SILVA, Agostinho
  Vivo de Zola / Aŭgusteno De Silva. - Porto : Portugala eldona Rondo, [194-?]. - 106 p. ; 20 cm

2 copie

CDD: 900

927.                                             Coll.: 300-174

DAELS, Frans
  Land-defendado per ne-militaj periloj / parolado de profesoro dro. Frans Daels. - Brussel : Ligo VOS, 1939. - 40 p. : ritr. ; 15 cm

CDD: 300

928.                                             Coll.: 400-280

DALL'ACQUA, Vittorio
  Esperanto rivoluzione della parola / Vittorio Dall'Acqua. - Milano : Istituto editoriale universitario, c1977. - 167 p. : ill. ; 21 cm

4 copie

CDD: 400

929.                                             Coll.: 400-348

DALMAU, Delfi
  Dialekto, dialektico / Delfi Dalmau. - Barcelona : [s.n.], 1955. - 88 p. ; 17 cm

3 copie

CDD: 400

930.                                             Coll.: 400-521

DALMAU, Delfi
  El spertoj pri interna funkciado de la floraj ludoj / Delfi Dalmau. - Barcelona : Dalmao liceo, [19--?]. - 21 p. ; 12x17 cm

CDD: 400

931.                                             Coll.: 400-394

DALMAU, Delfi
  Ilustrita lernolibro de esperanto por praktica komeca kurso / de Delfi Dalmau. - Barcelona : Apart, 1938. - 33 p. : ill. ; 24 cm

CDD: 400

932.                                             Coll.: 800-1066

DALSACE, Lionel
  Fatala ŝuldo / Lionel Dalsace. - Paris : Presa esperantista societo, 1910. - 318 p. ; 19 cm

CDD: 800

933.                                             Coll.: MUS-66

DALSEM, Ramona van
  Simplaj floroj / melodioj kaj tekstoj Ramona van Dalsem. - Åbyhöj : Dansk esperanto, [19--?]. - 1 partitura musicale ; 21 cm

CDD: 700

934.                                             Coll.: 300-144

DAMASCHKE, Adolf
  La terposeda reformo en Izraelo / de A. Damaschke. - Berlin : Deutsche Warte, [19--?]. - 24 p. ; 20 cm

CDD: 300

935.                                             Coll.: 800-4

  Dana antologio. - [Copenaghen] : Centra Dana esperantista ligo, 1961. - 259 p. : ill. ; 24 cm

4 copie

CDD: 800

936.                                             Coll.: 600-39

  Danaj fromaĝoj. - [S.l. : s.n., 1956]. - 1 v. : ill. ; 22 cm

CDD: 600

937.                                             Coll.: 200-27

DANELL, Sven
  La viro en la mortotuko / Sven Danell. - Gotenburgo : Verda stelo, [1978]. - 78 p. : ill. ; 19 cm

2 copie

CDD: 200

938.                                             Coll.: 800-471

DANG DINH DAM
  60 esperanto poemoj vjetnamen tradokitaj / Dang Dinh Dam. - Hanojo : La eldonejo mondo, 1993. - 186 p. : ill. ; 19 cm

CDD: 800

939.                                             Coll.: 800-407

DANOV, Petro
  La alta idealo / Petr Dânov. - Burgas : [s.n.], 1928. - 23 p. : ritr. ; 20 cm

CDD: 800

940.                                             Coll.: 800-1645

DANOV, Petro
  La alta idealo / Petr Dânov. - Burgas : [s.n.], 1928. - 23 p. : ritr. ; 20 cm

CDD: 800

941.                                             Coll.: 800-413

DANOV, Petro
  La fortoj en la viva naturo / Petro Dânov. - Burgas : [s.n.], 1929. - 56 p. : ill. ; 21 cm

CDD: 800

942.                                             Coll.: 800-255

DANOV, Petro
  La granda leĝo / Petr Dânov. - Burgas : [s.n.], 1928. - 21 p. ; 20 cm

CDD: 800

943.                                             Coll.: 800-408

DANOV, Petro
  La granda leĝo / Petr Dânov. - Burgas : [s.n.], 1928. - 23 p. ; 21 cm

CDD: 800

944.                                             Coll.: 800-1646

DANOV, Petro
  La granda leĝo / Petr Dânov. - Burgas : [s.n.], 1928. - 21 p. ; 20 cm

CDD: 800

945.                                             Coll.: 800-1022

DANOV, Petro
  La nova evo / Petro Dânov. - Burgas : [s.n.], 1933. - 87 p. ; 22 cm

CDD: 800

946.                                             Coll.: 800-411

DANOV, Petro
  La nova homaro / Petro Dânov. - Burgas : [s.n.], 1928. - 46 p. ; 21 cm

CDD: 800

947.                                             Coll.: 800-412

DANOV, Petro
  La nova vivo / Petro Dânov. - Burgas : [s.n.], 1929. - 40 p. ; 21 cm

CDD: 800

948.                                             Coll.: 800-256

DANOV, Petro
  La revekiĝo de la kolectiva konscio / Petro Dânov. - Burgas : [s.n.], 1928. - 23 p. ; 20 cm

CDD: 800

949.                                             Coll.: 800-410

DANOV, Petro
  La revekiĝo de la kolectiva konscio / Petro Dânov. - Burgas : [s.n.], 1928. - 23 p. ; 20 cm

CDD: 800

950.                                             Coll.: 400-267

DAO, Pietro
  Esperanto / Pietro Dao. - [S.l. : s.n.], 1974. - 31 p. ; 24 cm

2 copie

CDD: 400

951.                                             Coll.: 400-1230

DAO, Pietro
  Esperanto / Pietro Dao. - [S.l. : s.n.], 1974. - 31 p. ; 24 cm

CDD: 400

952.                                             Coll.: 400-1137

DAO, Pietro
  Paulo kaj Marina: konversacia kurso de esperanto / Pietro Dao. - [S.l. : s.n., 195-?]. - 1 v. ; 33 cm

Dattiloscritto

CDD: 400

953.                                             Coll.: 600-8

DARDEL, Jean
  La tekniko de la termala kuracado ĉe Aix-Les-Bains = dro Jean Dardel. - Paris : Maloine, [19--?]. - 23 p. : ill. ; 21 cm

2 copie

CDD: 600

954.                                             Coll.: 800-969

DARVAS, Jószef
  Amara pano / Jószef Darvas. - [S.l.] : Dana laborista esperanto asocio, [19--?]. - 111 p. ; 22 cm

2 copie

CDD: 800

955.                                             Coll.: 700-14

  Das deutsche lied in esperanto. - Berlin : Ellersiek, 1921. - 75 p. ; 16 cm

CDD: 700

956.                                             Coll.: 800-1717

DAS GUPTA, Manashi
  Mi juna / Manashi Das Gupta. - Roterdamo : Esperantaj kajeroj, 1989. - 102 p. ; 21 cm

ISBN 0-9505323-9-8

CDD: 800

957.                                             Coll.: 400-963

  Dati informativi sulla lingua internazionale esperanto. - 2. ed. ampliata. - [S.l. : s.n., 19--?]. - 34 p. ; 24 cm

CDD: 400

958.                                             Coll.: 400-1225

  Dati informativi sulla lingua internazionale esperanto. - [S.l. : s.n., 1954?]. - 38 c. ; 29 cm

Dattiloscritto. - Sulla cop.: federazione esperantista italiana. - 2 copie

CDD: 400

959.                                             Coll.: 400-231

DATTARI, Alberto
  Corso completo di esperanto / dott. Alberto Dattari. - Prato [etc.] : Passerini, 1907. - 224 p. ; 18 cm

2 copie

CDD: 400

960.                                             Coll.: 800-760

DAUDET, Alphonse
  La leteroj el mia muelejo / Alphonse Daudet. - Paris : Franca esperantista, 1988. - 56 p. ; 21 cm

CDD: 800

961.                                             Coll.: 800-1558

DAUDET, Alphonse
  La leteroj el mia muelejo / de Alphonse Daudet. - Tokio : Japana esperanto instituto, 1949. - 78 p. ; 15 cm

CDD: 800

962.                                             Coll.: 800-1559

DAUDET, Alphonse
  La leteroj el mia muelejo / de Alphonse Daudet. - Tokio : Japana esperanto instituto, 1949. - 78 p. ; 15 cm

CDD: 800

963.                                             Coll.: 800-506

DAUDET, Alphonse
  Tre mirigaj aventuroj de Tartarin de Taraskono / Alphonse SDaudet. - [S.l.] : Heroldo de esperanto, 1955. - 192 p. : ill. ; 20 cm

CDD: 800

964.                                             Coll.: 800-983

DAUDET, Alphonse
  Tre mirigaj aventuroj de Tartarin de Taraskono / Alphonse Daudet. - [S.l.] : Heroldo de esperanto, 1955. - 192 p. : ill. ; 20 cm

2 copie

CDD: 800

965.                                             Coll.: 300-238

  Daŭrigu la lukton kontraŭ la reviziismo de Ĥruŝĉov ĝis la fino. - Pekino : Fremdlingva eldonejo, 1965. - 21 p. ; 15 cm

CDD: 300

966.                                             Coll.: 300-281

DAVIDOV, Georgo
  La jukagiroj / etnografia skizo de Georgo Davidov. - Budapest : Nagy sándor könyvnyomdájá, [19--?]. - 8 p. : ritr. ; 17 cm

CDD: 300

967.                                             Coll.: 800-673

DE AMICIS, Edmondo
  De Apeninoj ĝis Andoj / Edmondo de Amicis. - S. Vito al Tagliamento : Paolet, 1924. - 47 p. ; 17 cm

CDD: 800

968.                                             Coll.: 800-894

DE AMICIS, Edmondo
  De Apeninoj ĝis Andoj / Edmondo de Amicis. - S. Vito al Tagliamento : Paolet, 1924. - 47 p. ; 17 cm

CDD: 800

969.                                             Coll.: 800-221

DE AMICIS, Edmondo
  Italaj rakontoi [sic] / Edmondo de Amicis. - 2-a eld. - S. Vito al Tagliamento : Paolet, stampa 1957. - 79 p. : ill. ; 17 cm

3 copie

CDD: 800

970.                                             Coll.: 800-183

DE AMICIS, Edmondo
  Italaj rakontoj / Edmondo de Amicis. - 2-a eld. - S. Vito al Tagliamento : Paolet, stampa 1957. - 79 p. : ill. ; 17 cm

CDD: 800

971.                                             Coll.: 800-279

DE AMICIS, Edmondo
  Italaj rakontoj / Edmondo de Amicis. - S. Vito al Tagliamento : Paolet, 1922. - 75 p. ; 17 cm

CDD: 800

972.                                             Coll.: 800-879

DE AMICIS, Edmondo
  Italaj rakontoj / Edmondo de Amicis. - S. Vito al Tagliamento : Paolet, 1922. - 75 p. ; 17 cm

CDD: 800

973.                                             Coll.: 800-890

DE AMICIS, Edmondo
  Italaj rakontoj / Edmondo de Amicis. - 2-a eld. - S. Vito al Tagliamento : Paolet, stampa 1957. - 79 p. : ill. ; 17 cm

CDD: 800

974.                                             Coll.: 800-1153

DE AMICIS, Edmondo
  Italaj rakontoj / Edmondo de Amicis. - S. Vito al Tagliamento : Paolet, 1922. - 75 p. ; 17 cm

CDD: 800

975.                                             Coll.: 800-1837

DE AMICIS, Edmondo
  Italaj rakontoj / Edmondo de Amicis. - 2-a eld. - S. Vito al Tagliamento : Paolet, stampa 1957. - 79 p. : ill. ; 17 cm

CDD: 800

976.                                             Coll.: 800-210

DE AMICIS, Edmondo
  Koro / Edmondo de Amicis. - S. Vito al Tagliamento : Paolet, stampa 1936. - 316 p. ; 20 cm

CDD: 800

977.                                             Coll.: 800-504

DE AMICIS, Edmondo
  Koro / Edmondo de Amicis. - S. Vito al Tagliamento : Paolet, stampa 1936. - 316 p. ; 20 cm

2 copie

CDD: 800

978.                                             Coll.: 800-1119

DE AMICIS, Edmondo
  Koro / Edmondo de Amicis. - S. Vito al Tagliamento : Paolet, stampa 1936. - 316 p. ; 20 cm

CDD: 800

979.                                             Coll.: 800-1371

DE AMICIS, Edmondo
  Kverko kaj Floro / E. de Amicis. - Paris : Presa esperantista societo, 1906. - 86 p. : ritr. ; 20 cm

CDD: 800

980.                                             Coll.: 500-15

DE BRABANDERE, Luc
  Infoduktoj / Luc de Brabandere. - Rotterdam : Universala esperanto asocio, c1988. - 142 p. : ill. ; 22 cm

ISBN 92-9017-038-7

CDD: 500

981.                                             Coll.: 900-277

DE CAROLIS, Stefano
  Tra la franciskana urbo Assisi ilustrita gvidlibreto / P. Stefano De Carolis. - S. Vito al Tagliamento : Paolet, 1923. - 35 p. : ill. ; 17 cm

2 copie

CDD: 900

982.                                             Coll.: 900-108

DE HERNADEZURDOK, Jozefo Mihalik
  Ilona Zrinyi la heroa regantino de la hungaroj / verkis Jozefo Mihalik de Hernadezurdok. - Budapest : Hungara esperanto federacio, 1943. - 20 p. : ill. ; 21 cm

2 copie

CDD: 900

983.                                             Coll.: 900-78

DE HERNADEZURDOK, Jozefo Mihalik
  Mathias la justa reĝo de la Hungaroj / verkis Jozefo Mihalik de Hernadezurdok. - Budapest : Hungara esperanto federacio, 1940. - 26 p. : ill. ; 24 cm

2 copie

CDD: 900

984.                                             Coll.: 400-318

DE HOOG, Hendrik Arie
  Du malsanoj en esperanto / H.A. De Hoog. - Hällabrottet : Carlén, 1954. - 140 p. ; 19 cm

CDD: 400

985.                                             Coll.: 400-890

DE HOOG, Hendrik Arie
  Du malsanoj en esperanto / H.A. De Hoog. - Hällabrottet : Carlén, 1954. - 140 p. ; 19 cm

CDD: 400

986.                                             Coll.: 900-119

DE JESUS CARACA, Bento
  Galileo Galilei / Bento De Jesus Caraça. - Porto : Portugala eldona Rondo, 1948. - 62 p. : ill. ; 20 cm

CDD: 900

987.                                             Coll.: 300-84

  De kie venis la malakordoj?. - Pekino : Fremdlingva eldonejo, 1963. - 34 p. ; 19 cm

3 copie

CDD: 300

988.                                             Coll.: 800-459

DE KOCK, Edwin
  Vojaĝoj kaj alialj poemoj / Edwin de Kock. - Antwerpen : Flandra esperanto ligo, 1992. - 147 p. ; 21 cm

ISBN 90-71205-45-2

CDD: 800

989.                                             Coll.: 400-921

DE LILIO, Candido
  Relazione sulla lingua internazionale / Candido de Lilio. - S. Vito al Tagliamento : Paolet, 1920. - 24 p. ; 16 cm

CDD: 400

990.                                             Coll.: 800-1597

DE' GIORGI, Aldo
  Pretertempe / Aldo de' Giorgi. - Pisa : Edistudio, c1982. - 63 p. : ill. ; 32 cm

ISBN 88-7036-015-6

CDD: 800

991.                                             Coll.: 800-1257

DEBES DAHL, Marianna
  La filo / Marianna Debes Dahl. - Feroio : Fannir, 1990. - 1 v. : ill. ; 24 cm

CDD: 800

992.                                             Coll.: 400-81

DEBROUWERE, Gerard
  Nederlandsch-esperanto en esperanto-nederlandsch / samengesteld door G. Debrouwere. - Kortrijk : Vlaamsch esperanto instituut, [1937]. - 79 p. ; 13 cm

3 copie

CDD: 400

993.                                             Coll.: 300-241

  Decido de la Centra komitato de komunista partio de Ĉinio koncerne al la granda proleta kultura revolucio. - Pekino : Fremdlingva eldonejo, 1966. - 18 p. ; 15 cm

3 copie

CDD: 300

994.                                             Coll.: 400-1196

  Decismo nova movado. - Köln : Heroldo de esperanto, [19--?]. - 19 p. : ill. ; 21 cm

CDD: 400

995.                                             Coll.: 200-61

DECORTE, Arni
  La patro de la Lepruloj / originale verkis frato Arni Decorte. - Bierbeek : Fratoj de l' karitato Inst. S-kta Kamilo, [1960]. - 46 p. : ill. ; 22 cm

CDD: 200

996.                                             Coll.: 200-246

DECORTE, Arni
  La patro de la Lepruloj / originale verkis frato Arni Decorte. - Bierbeek : Fratoj de l' karitato, 1960. - 46 p. : ill. ; 22 cm

CDD: 200

997.                                             Coll.: 900-20

DEDIJER, Vladimir
  Josip Broz Tito / Vladimir Dedijer. - Ljubljana : Sekcio de Slovenia esperanto ligo, 1954. - 518 p. : ill. ; 21 cm

2 copie

CDD: 900

998.                                             Coll.: 300-39

  Defendi la pacon, preventi nukean militon. - Moskvo : APN, 1982. - 75 p. ; 17 cm

2 copie

CDD: 300

999.                                             Coll.: 800-2

DEGENKAMP, Gijsbertus Johannes
  Esperanto 60 - jara skizo pri la evoluo de la lingvo literatura / G.J. Degenkamp. - Amsterdam : FLE, 1947. - 58 p. ; 25 cm

3 copie

CDD: 800

1000.                                            Coll.: 400-981

DEGEN, Arthur
  Esperanto lernolibro por popollernejoj / laŭ rekta metodo verkita de Arthur Degen. - Leipzig : Hirt & Sohn, 1930. - 67 p. : ill. ; 22 cm

CDD: 400

1001.                                            Coll.: 800-1051

DEGREEF, Johann D.
  La radianta lotuso / de J.D. Degreef. - Helmond : Helmond esperanto Fako, [19--?]. - 193 p. ; 20 cm

CDD: 800

1002.                                            Coll.: 200-52

DEGUCI, Nao
  Diaj revelacioj / Deguĉi Nao. - Kyôto-Hu : Tensei-ŝa, 1999. - 247 p. : ritr. ; 22 cm

ISBN 4-88756-030-3

CDD: 200

1003.                                            Coll.: 200-49

DEGUCI, Onisaguro
  Diaj vojsignoj / Deguĉi Onisaburo. - Kyôto-Hu : Tensei-ŝa, 1997. - e-26, 174 p. : ritr. ; 22 cm

ISBN 4-924501-01-8

CDD: 200

1004.                                            Coll.: 200-173

  Dek gvidprincipoj de la Oomoto-movado. - Kameoka : Oomoto centra oficejo, 1960. - 24 p. ; 22 cm

CDD: 200

1005.                                            Coll.: 900-25

  Dek ses urboj de Ĉinio. - Pekino : Ĉina esperanto eldonejo, 1984. - 176 p. : ill. ; 19 cm

3 copie

CDD: 900

1006.                                            Coll.: 800-920

  Dekdu poetoj. - Budapest : Literatura mondo, 1934. - 126 p. ; 15 cm

CDD: 800

1007.                                            Coll.: 800-1247

  Dekdu poetoj. - Budapest : Literatura mondo, 1934. - 126 p. ; 15 cm

CDD: 800

1008.                                            Coll.: 800-1327

  Dekdu poetoj. - Budapest : Literatura mondo, 1934. - 126 p. ; 15 cm

CDD: 800

1009.                                            Coll.: 300-280

  Dekdujaraj interveno kaj agreso de la usonaj imperiistoj en Laoso. - [S.l.] : Neo lao haksat, 1967. - 137 p. : ill. ; 18 cm

CDD: 300

1010.                                            Coll.: 300-110

  Dekdujaraj interveno kaj agreso de la usonaj inperiistoj en Laoso. - [S.l.] : Neo lao haksat, 1967. - 137 p. : ill. ; 18 cm

CDD: 300

1011.                                            Coll.: 800-1164

DEKKER, Maurits
  La mondo ne havas atendejon / Maurits Dekker. - Paris : Sennacieca asocio tutmonda, 1951. - 80 p. : ill. ; 22 cm

CDD: 800

1012.                                            Coll.: 800-1340

DEKKER, Maurits
  La mondo ne havas atendejon / Maurits Dekker. - Paris : Sennacieca asocio tutmonda, 1951. - 80 p. : ill. ; 22 cm

CDD: 800

1013.                                            Coll.: 300-13

  Dekkvin jaroj da popola regado en Bulgario. - Sofio : Fremdlingva literaturo, 1959. - 93 p. ; 21 cm

3 copie

CDD: 300

1014.                                            Coll.: 200-207

  Deklaracio fidela pri la vero elmontrata laŭ la Sankta Biblio ... - [S.l. : s.n., 19--?]. - 51 p. ; 19 cm

CDD: 200

1015.                                            Coll.: 200-26

  Deklaracio fidela pri la vero elmontrata laŭ Sankta Biblio .... - [S.l. : s.n., 19--?]. - 51 p. ; 19 cm

CDD: 200

1016.                                            Coll.: 200-240

  Deklaro pri la religia libereco. - Tilburg : Internacia katolika informejo, 1967. - P. 99-106 ; 22 cm

CDD: 200

1017.                                            Coll.: 200-241

  Deklaro pri la rilato de la eklesio al la nekristanaj religioj. - Tilburg : Internacia katolika informejo, [1965]. - P. 67-70 ; 22 cm

CDD: 200

1018.                                            Coll.: 300-113

DEKOV, Roman
  Ĉu vi konas bulgarion? / Roman Dekov, Genadi Georgiev. - Sofia : Sofia preso, 1978. - 46 p. : ill. ; 19 cm

CDD: 300

1019.                                            Coll.: 200-242

  Dekreto pri la ekumenismo. - Tilburg : Internacia katolika informejo, 1965. - P. 18-27 ; 22 cm

CDD: 200

1020.                                            Coll.: 200-58

DEL FANTE, Alberto
  De la dubo al la kredo / Alberto del Fante. - Bierbeek : Fratoj de l' karitato Inst. S-kta Kamilo, [1960]. - 32 p. : ill. ; 22 cm

CDD: 200

1021.                                            Coll.: 200-244

DEL FANTE, Alberto
  De la dubo al la kredo / Alberto Del Fante. - Bierbeek : Fratoj de l' karitato, [1960]. - 32 p. : ill. ; 22 cm

CDD: 200

1022.                                            Coll.: 200-59

DEL FANTE, Alberto
  Kiu estas patro Pio? / Alberto del Fante. - Bierbeek : Fratoj de l' karitato Inst. S-kta Kamilo, [1959]. - 47 p. : ill. ; 22 cm

CDD: 200

1023.                                            Coll.: 200-245

DEL FANTE, Alberto
  Kiu estas patro Pio? / Alberto Del Fante. - Bierbeek : Fratoj de l' karitato, [1959]. - 47 p. : ill. ; 22 cm

CDD: 200

1024.                                            Coll.: 400-991

DELAIRE, Pierre
  Esperanto, Ariadna fadeno de l' koro kaj de l' spirito / Pierre Delaire. - Orleans : Centre national esperanto-office, 1959. - 196 p. : ill. ; 21 cm

CDD: 400

1025.                                            Coll.: 400-401

DELAIRE, Pierre
  L'esperanto en douze leçons / Pierre Delaire. - 5ème éd. - Orleans : Centre national esperanto-office, 1955. - 226 p. : ill. ; 21 cm

CDD: 400

1026.                                            Coll.: 400-1180

DELAIRE, Pierre
  L'espéranto fil d'Ariane du coeur et de l'esprit / Pierre Delaire. - Orleans : Centre national esperanto-office, 1959. - 196 p. : ill. ; 21 cm

CDD: 400

1027.                                            Coll.: 900-55

DELAIRE, Pierre
  La dolĉa Franclando / Pierre Delaire. - Orléans : Centre National Espéranto Office, c1972. - 124 p. : ill. ; 22 cm

2 copie

CDD: 900

1028.                                            Coll.: 400-416

DELAIRE, Pierre
  Ludoviko en nederlando: cours de perfectionnemènt et cours supérieur d'esperanto / Pierre Delaire. - Orleans : Centre national esperanto-office, 1957. - XXIII, 202 p. : ill. ; 21 cm

CDD: 400

1029.                                            Coll.: 400-924

DELAIRE, Pierre
  Tu seras espérantiste! / Pierre Delaire. - Orleans : Centre national esperanto-office, [195-?]. - 32 p. : ill. ; 16 cm

CDD: 400

1030.                                            Coll.: 800-1815

DELEDDA, Grazia
  La patrino / Gracja Deledda. - Venzia : Mestrina, 1983. - 136 p. ; 21 cm

CDD: 800

1031.                                            Coll.: 400-1268

DELLA SAVIA, G.
  Il problema della lingua internazionale e l'esperanto / G. Della Savia. - Udine : Carducci, 1922. - 16 p. ; 25 cm

CDD: 400

1032.                                            Coll.: 900-54

DELSUDO, Antoni
  Aŭtralio lando kaj popolo / originale verkita de A. Delsudo kaj Lauri Laiho. - Leipzig : Hirt & Sohn, 1927. - 93 p. : ill. ; 22 cm

2 copie

CDD: 900

1033.                                            Coll.: 400-471

DEMARCY, Léon
  L'esperanto sans maitre / par L. Demarcy et A. Dumenil. - Beauvais : Prévot, 1917. - 189 p. ; 18 cm

CDD: 400

1034.                                            Coll.: 500-13

DENEVA POWER, Daniela
  La tertremoj-ĉu enigmo? / Daniela Deneva Power. - Pisa : Edistudio, 1991. - 148 p. : ill. ; 22 cm

ISBN 88-7036-044-X

CDD: 500

1035.                                            Coll.: 800-1762

DENNISON, Mary
  Mary kaj Sulo: koresponda rakonteto. - Helsinki : Vilho Setälä, 1947. - 15 p. ; 15 cm

CDD: 800

1036.                                            Coll.: 400-615

DENOEL, Pol
  Initiation théorique et pratique à la langue internationale esperannto / dr. Pol Denoël. - Liege : Steleldo, [19--?]. - 67 p. : ill. ; 22 cm

CDD: 400

1037.                                            Coll.: 400-737

DENOEL, Pol
  Initiation théorique et pratique à la langue internationale esperannto / dr. Pol Denoël. - 5ème éd. - Brugge : Sonorilo, [19--?]. - IX, 93 p. : ill. ; 22 cm

CDD: 400

1038.                                            Coll.: 900-23

DERIATKA, Tadeusz
  Polaj okcidentaj kaj nordaj teritorioj / Tadeusz Deriatka kaj Józef Lubojanski. - Warszawa : Zachodnia agencja prasowa, 1966. - 153 p. : ill. ; 20 cm

3 copie

CDD: 900

1039.                                            Coll.: 900-122

DERLATKA, Tadeusz
  Polaj Okcidentaj kaj nordaj teritorioj / Tadeusz Derlatka kaj Józef Lubojanski. - Warszawa : Zachodnia agencia Prasowa, 1966. - 153 p. : ill. ; 20 cm

CDD: 900

1040.                                            Coll.: 800-758

DES PERIERS, Bonaventure
  Novaj distraĵoj kaj amuzaj eldiraĵoj / Bonaventure des Periers. - Paris : Franca esperantista, 1985. - 56 p. ; 21 cm

CDD: 800

1041.                                            Coll.: 400-369

DESHAYS, René
  Popola frazlibro en 30 lecionoj / de R. Deshays. - Paris : Librairie de l'esperanto, 1908. - 34 p. ; 17 cm

CDD: 400

1042.                                            Coll.: 800-1175

DESKIN, Georgo
  Elektitaj versaĵoj 1909-1956 / Georgo Deŝkin. - Beograd : Serbia esperanto-ligo, 1957. - 54 p. ; 21 cm

3 copie

CDD: 800

1043.                                            Coll.: 400-291

DESLAURIER, L.C.
  L'esperanto méthodique / par L.C. Deslaurier. - Paris : Presa esperantista societo, 1913. - 105 p. : tab. ; 20 cm

CDD: 400

1044.                                            Coll.: 400-456

DESLAURIER, L.C.
  L'esperanto méthodique / par L.C. Deslaurier. - Paris : Presa esperantista societo, 1913. - XVI, 105 p. : tab. ; 20 cm

CDD: 400

1045.                                            Coll.: 300-247

  Deŝiri la maskon de libereco, egaleco kaj prateco de la Burĝaro. - Pekino : Fremdlingva eldonejo, 1966. - 21 p. ; 15 cm

CDD: 300

1046.                                            Coll.: 400-525

  Det internationale sprog esperanto en aktuel redegorelse. - [S.l.] : Esperantistforeningen for Danmark, 1951. - 15 p. : ill. ; 15 cm

CDD: 400

1047.                                            Coll.: 400-930

  Det internationale sprog esperanto en aktuel redegorelse. - 2. udg. - [S.l.] : Esperantistforeningen for Danmark, 1952. - 15 p. : ill. ; 15 cm

CDD: 400

1048.                                            Coll.: 800-1407

DEVJATNIN, Vasilij Nikolajevic
  Plena verkaro / de V.N. Devjatnin. - Moskvo : Librejo esperanto, 1908. - 137 p. ; 18 cm

CDD: 800

1049.                                            Coll.: 800-1436

DEVOS, J.
  La ŝipeto / J. Devos. - Antwerpen : Belga esperantisto, 1913. - 27 p. ; 25 cm

CDD: 800

1050.                                            Coll.: 900-190

DI RIENZI, Raymond
  Tra Belglando, Nederlando kaj Anglolando per esperanto / Raymond di Rienzi. - Le Creusot : Federacio de Bourgogne, [1911]. - 32 p. ; 17 cm

CDD: 900

1051.                                            Coll.: 800-1730

DICKENS, Charles
  Bardell kontraŭ Pickwick / de Charles Dickens. - London : La tria kongreso, 1907. - 21 p. ; 18 cm

CDD: 800

1052.                                            Coll.: 800-1493

DICKENS, Charles
  El la Londona skizlibro / de Charles Dickens. - Purmerend : Muusses, c1938. - 31 p. ; 20 cm

2 copie

CDD: 800

1053.                                            Coll.: 800-1032

DICKENS, Charles
  La batalo de l' vivo / Charles Dickens ; tradukis el germana traduko d-ro L.L. Zamenhof. - 3-a eld. - Amsterdam : Federacio de laboristaj esperantistoj, [19--?]. - 128 p. : ill. ; 21 cm

CDD: 800

1054.                                            Coll.: 200-1

DICKENS, Charles
  La vivo de mia Sinjoro Jesuo / verkita de Charles Dickens. - London : The esperanto publishing, 1934. - 117 p. : ill. ; 24 cm

CDD: 200

1055.                                            Coll.: 400-130

DIEGO, Fernando de
  Nuevo metodo de esperanto / Fernando De Diego. - Torino : Heroldo de esperanto, 1992. - 215 p. : ill. ; 20 cm

CDD: 400

1056.                                            Coll.: R-23

DING, Jugen
  Longhara fratino / teksto de Ding Juĝen. - Pekino : Ĉina esperanto eldonejo, 1986. - 1 v. : ill. ; 21 cm

1057.                                            Coll.: 300-275

  Dinomir la giganto vizitas nian lernejon. - [S.l. : s.n., 1990]. - 16 p. : ill. ; 21 cm

CDD: 300

1058.                                            Coll.: 300-52

  Direktivoj de la XXIII Kongreso de KPSU por la kvinjara plano de disvolvo de la popola ekonomio en USSR dum la jaroj 1966-1970. - Moskvo : Komisiono pri internaciaj ligoj de sovetaj esperantisto, 1966. - 73 p. ; 21 cm

3 copie

CDD: 300

1059.                                            Coll.: 300-129

  Direktivoj de la XXIV-a Kongreso de KPSU. - Moskvo : Komisiono pri internaciaj ligoj de Sovetaj esperantistoj, 1971. - 58 p. ; 22 cm

3 copie

CDD: 300

1060.                                            Coll.: 300-335

  Direktivoj de la XXIV-a kongreso de KPSU. - Moskvo : [s.n.], 1971. - 58 p. ; 22 cm

2 copie

CDD: 300

1061.                                            Coll.: 300-424

  Direktivoj de la XXIV-a Kongreso de KPSU. - Moskvo : Komisiono pri internaciaj ligoj de Sovetaj esperantistoj, 1971. - 58 p. ; 22 cm

CDD: 300

1062.                                            Coll.: 700-50

  Distra koktelo. - [S.l. : s.n., 19--?]. - 128 p. : ill. ; 15 cm

CDD: 700

1063.                                            Coll.: 800-1434

DIZDAREVIC, Zlatko
  Rakontoj pri sarajeva sieĝo / Zlatko Dizdarevic. - Paris : Lo Jacomo, 1993. - 80 p. ; 24 cm

CDD: 800

1064.                                            Coll.: 800-1782

DIZDAR, Mak
  Ŝtona dormanto / Mak Dizdar. - [Sarajevo] : Savez za esperanto BiH, c1989. - 92 p. : ill. ; 24 cm

CDD: 800

1065.                                            Coll.: 400-157

  Dizionarietto religioso italiano-esperanto. - Roma : IKUE, 1982. - 187 p. ; 23 cm

A fogli mobili

CDD: 400

1066.                                            Coll.: 400-698

  Dizionarietto religioso italiano-esperanto. - [S.l. : s.n., 19--?]. - 66 p. ; 30 cm

CDD: 400

1067.                                            Coll.: 400-192

  [Dizionario esperanto-italiano]. - [S.l. : s.n., 19--?]. - VII, 248 p. ; 16 cm

Privo di front. informazioni dalla cop.

CDD: 400

1068.                                            Coll.: 400-191

  Dizionario italiano-volapük volapük-italiano / preceduto dalle nozioni compendiose di grammatica della lingua del prof. Carlo Mattei. - Milano : Hoepli, 1890. - 198, XXVII, 8 p. ; 16 cm

2 copie

CDD: 400

1069.                                            Coll.: 800-159

DJEN BJEN FU
  La horoloĝisto / de Djen Bjen Fu. - Hanojo : Fremdlingva eldonejo, 1971. - 413 p. ; 21 cm

2 copie

CDD: 800

1070.                                            Coll.: 800-419

DJEN BJEN FU
  La horoloĝisto / de Djen Bjen Fu. - Hanojo : Fremdlingva eldonejo, 1971. - 413 p. ; 21 cm

CDD: 800

1071.                                            Coll.: 800-1248

DOBIN, D.
  Granda bruo pro nenio / D. Dobin. - Zagreb : Albrecht, 1927. - 24 p. ; 15 cm

CDD: 800

1072.                                            Coll.: 800-1578

DOBIN, D.
  Granda bruo pro nenio / D. Dobin. - Zagreb : Albrecht, 1927. - 24 p. ; 15 cm

CDD: 800

1073.                                            Coll.: 800-1734

DOBRZANSKI, S.A.
  Al mokantoj / St.A. Dobrzanski. - Varsovio : Günther, 1912. - 7 p. ; 20 cm

CDD: 800

1074.                                            Coll.: MUS-43

DOBRZYNSKI, Roman
  Kantante tra pollando / Roman Dobrzynski, Tadeusz Jarzecki. - Warszawa : Polski zwiazek esperantystów, 1964. - 1 partitura musicale (55 p.) ; 17 cm

2 copie

CDD: 700

1075.                                            Coll.: 700-31

DOBRZYNSKI, Roman
  Kantu kune / Roman Dobrzynski, Tadeusz Jarzecki. - Varsovio : Pola esperanto asocio, 1960. - 48 p. : ill. ; 17 cm

CDD: 700

1076.                                            Coll.: 800-1090

DOBRZYNSKI, Roman
  La nigra kokino ; Miki / Roman Dobrzynski. - Varsovio : Pola esperanto asocio, stampa 1960. - 15 p. : ill. ; 17 cm

CDD: 800

1077.                                            Coll.: 700-26

  Docktor och tennsoldater. - Helsingfors : [s.n.], 1961. - 52 p. : ill. ; 18 cm

CDD: 700

1078.                                            Coll.: 800-1494

DODGE, Ernest
  Flugado alimonden / Ernest Dodge. - Purmerend : Muusses, [1938?]. - 32 p. ; 20 cm

3 copie

CDD: 800

1079.                                            Coll.: 200-237

  Dogma konstitucio pri la dia rivelo. - Tilburg : Internacia katolika informejo, 1967. - P. 123-131 ; 22 cm

CDD: 200

1080.                                            Coll.: 200-238

  Dogma konstitucio pri la eklesio. - Tilburg : Internacia katolika informejo, 1968. - P. 159-172 ; 22 cm

CDD: 200

1081.                                            Coll.: 200-239

  Dogma konstitucio pri la eklesio en la nuntempa mondo. - Tilburg : Internacia katolika informejo, 1969. - P. 219-232 ; 22 cm

CDD: 200

1082.                                            Coll.: 300-434

  Dokumentos de la Rezistado. - [S.l. : s.n., 19--?]. - 64 p. : ill. ; 21 cm

CDD: 300

1083.                                            Coll.: 800-1651

DOMANOVIC, Radoje
  Tri satiroj / Radoje Domanovic, Fran Milcinski, Franko Copic. - Ljubljana : Svovenia esperanto ligo, 1957. - 38 p. : ill. ; 20 cm

CDD: 800

1084.                                            Coll.: 800-1035

DOMANOVIC, Radoje
  Tri satoroj / Radoje Domanovic, Fran Milcinski, Branko Copic. - Ljubljana : [s.n.], 1957. - 38 p. : ill. ; 20 cm

3 copie

CDD: 800

1085.                                            Coll.: 800-139

DOMENECH, Artur
  Poemoj / de Artur Domènech. - Barcelona : [s.n.], 1937. - 36 p. : ritr. ; 16 cm

CDD: 800

1086.                                            Coll.: 800-926

DOMJANIC, Dragutin Milivoj
  Sub suno kaj ombro, V suncu i senci / Dragutin M. Domjanic. - Zagreb : Zagreba esperanto ligo, 1990. - 60 p. ; 15 cm

ISBN 86-7631-003-3

CDD: 800

1087.                                            Coll.: 200-189

  Domo de Homamo. - Paris : Universala Homama asocio, [19--?]. - 14 p. ; 18 cm

CDD: 200

1088.                                            Coll.: 400-866

DOMPE, Matteo
  Che cos'è l'esperanto / Matteo Dompé. - Genova : Casa editrice Apuania, stampa 1933. - 75 p. ; 20 cm

2 copie

CDD: 400

1089.                                            Coll.: 400-885

DOMPE, Matteo
  Che cos'è l'esperanto / Matteo Dompé. - 2. ed. - Genova : Buttolo, 1934. - 106 p. ; 20 cm

CDD: 400

1090.                                            Coll.: 800-113

  Don Kiĥoto de la Manĉo en Barcelono / tradukis F. Pujulà y Vallès. - Berlin : Möller & Borel, [19--?]. - 48 p. ; 15 cm

CDD: 800

1091.                                            Coll.: 800-114

  Don Kiĥoto de la Manĉo en Barcelono / tradukis F. Pujulà y Vallès. - 2-a eld. - Berlin : Ellersiek & Borel, 1924. - 55 p. ; 15 cm

CDD: 800

1092.                                            Coll.: 200-37

DOORNIK, Nicolaas Gerardus Maria van
  Francisko el Asizo / N.G.M. Van Doornik. - Romo : IKUE, c1973. - 319 p. ; 17 cm

CDD: 200

1093.                                            Coll.: 800-63

DOROSEVIC, Vlas Mihajlovic
  Orientaj fabeloj / Vlas Doroŝeviĉ. - Leipzig : Hirt & Sohn, 1924. - 65 p. ; 20 cm

4 copie

CDD: 800

1094.                                            Coll.: 800-161

DOROSEVIC, Vlas Mihajlovic
  Orientaj fabeloj / Vlas Doroŝeviĉ. - Leipzig : Hirt & Sohn, 1924. - 65 p. ; 20 cm

CDD: 800

1095.                                            Coll.: 800-196

DOSTOEVSKIJ, Fedor Mihajlovic
  Krimo kaj puno / Fjodor Dostojevskij. - Jekaterinburg : Sezonoj, 1993. - 488 p. : ritr. ; 21 cm

CDD: 800

1096.                                            Coll.: 800-1476

DOUWES DEKKER, Eduard
  Ribela saĝo / Multatuli. - Lelystad : Vulpo libroj, 1977. - 36 p. : ritr. ; 21 cm

CDD: 800

1097.                                            Coll.: 800-612

DOYLE, Arthur Conan
  Sherlock Holmes en servo de la hispana trono / [Conan Doyle]. - Praha : Kühnl, [193-?]. - 42 p. ; 21 cm

CDD: 800

1098.                                            Coll.: 800-1480

DOYLE, Arthur Conan
  Sherlock Holmes en servo de la hispana trono / [Conan Doyle]. - Praha : Kühnl, [193-?]. - 42 p. ; 21 cm

CDD: 800

1099.                                            Coll.: 900-59

DRATWER, Isaj
  Lidja Zamenhof / Isaj Dratwer. - Antverpeno : TK, 1980. - 112 p. : ill. ; 21 cm

ISBN 90-6336-012-6

CDD: 900

1100.                                            Coll.: 400-746

DRATWER, Isaj
  Pri internacia lingvo / mag. Isaj Dratwer. - [S.l. : s.n.], 1970. - 141 p. ; 21 cm

CDD: 400

1101.                                            Coll.: 400-760

DRATWER, Isaj
  Pri internacia lingvo / mag. Isaj Dratwer. - [S.l. : s.n.], 1970. - 141 p. ; 21 cm

2 copie

CDD: 400

1102.                                            Coll.: 800-1551

DREHER, Leopold
  Anekdotar / dr. Leopold Dreher. - Krakow : Dreher, 1931. - 64 p. ; 16 cm

CDD: 800

1103.                                            Coll.: 400-912

DREHER, Leopold
  Supera kurso de esperanto / dr. Leopold Dreher. - Krakow : Dreher, [1928]. - 68 p. ; 17 cm

CDD: 400

1104.                                            Coll.: 400-913

DREHER, Leopold
  Supera kurso de esperanto / dr. Leopold Dreher. - 2-a eld. - Krakow : Dreher, 1932. - 66 p. ; 17 cm

2 copie

CDD: 400

1105.                                            Coll.: 800-1856

DRENOVA, Aleksander Stavre
  Versaĵoj / Asdreni [i.e. Aleksander Stavre Drenova]. - Tirano : Albana esperanto ligo, 1991. - 22 p. : ill. ; 17 cm

CDD: 800

1106.                                            Coll.: 800-1212

DREYFUS, Abraham
  La vangfrapo / Abraham Dreyfus. - Paris : Librairie de l'esperanto, 1908. - 52 p. ; 18 cm

CDD: 800

1107.                                            Coll.: 400-838

DREZEN, Ernest
  Analiza historio de esperanto-movado / E. Drezen. - Leipzig : Ekrelo, 1931. - 95 p. : ill. ; 23 cm

2 copie

CDD: 400

1108.                                            Coll.: 400-860

DREZEN, Ernest
  Historio de la mondolingvo / E. Drezen. - 4-a eld. - Moskvo : Progreso, 1991. - 453 p. : ill. ; 21 cm

ISBN 5-01-002610-4

CDD: 400

1109.                                            Coll.: 400-700

DREZEN, Ernest
  Historio de la mondolingvo / E. Drezen. - 3-a eld. - Oosaka : Librejo Pirato, 1967. - 240 p. : ill. ; 27 cm

CDD: 400

1110.                                            Coll.: 400-826

DREZEN, Ernest
  Historio de la mondolingvo / E. Drezen. - 3-a eld. - Oosaka : Librejo Pirato, 1967. - 240 p. : ill. ; 27 cm

CDD: 400

1111.                                            Coll.: 400-933

DREZEN, Ernest
  La vojoj de formiĝo kaj disvastiĝo de la lingvo internacia / studo de E. Drezen. - Leipzig : Fako kooperativa, 1929. - 64 p. ; 15 cm

CDD: 400

1112.                                            Coll.: 300-134

DRIZULIS, Aleksandrs
  V.I. Lenin kaj la revolucia movado en Latvio / A. Drizulis. - Rigo : Komisiono pri internaciaj ligoj de Latviaj esperantistoj, 1969. - 26 p. ; 21 cm

2 copie

CDD: 300

1113.                                            Coll.: 800-295

DROZDOV, Aleksandr Mihajlovic
  Krucumo / Aleksandro Drozdov. - Zagreb : La reĝa landa presejo, 1922. - IV, 55 p. ; 17 cm

CDD: 800

1114.                                            Coll.: 800-671

DROZDOV, Aleksandr Mihajlovic
  Krucumo / Aleksandro Drozdov. - Zagreb : La reĝa landa presejo, 1922. - IV, 55 p. ; 17 cm

2 copie

CDD: 800

1115.                                            Coll.: 300-91

  Du linioj pri la demando de milito kaj paco. - Pekino : Fremdlingva eldonejo, 1964. - 36 p. ; 19 cm

3 copie

CDD: 300

1116.                                            Coll.: 300-93

  Du raikale antagonismaj politikoj de paca kunekzisto. - Pekino : Fremdlingva eldonejo, 1964. - 46 p. ; 19 cm

2 copie

CDD: 300

1117.                                            Coll.: 400-4

  [Dua oficiala aldono al universala vortaro]. - [Paris : Esperantista centra oficejo], stampa 1919. - 16 p. ; 26 cm

Privo di cop. e front.

CDD: 400

1118.                                            Coll.: 800-1263

  Dua rapsodio / redaktis Ferenc Szilágyi, Hilding Elg. - Stockholm : UPA, [1943]. - 48 p. ; 22 cm

CDD: 800

1119.                                            Coll.: 800-1424

DUC GONINAZ, Michel
  La ŝtona gasto / Michel Duc Goninaz. - [S.l.] : Kopirajto Ĉe la Aŭtoro, c1984. - 19 c. ; 30 cm

CDD: 800

1120.                                            Coll.: 400-773

DUC GONINAZ, Michel
  Studoj pri la internacia lingvo / Michel Duc Goninaz. - Gent, 1987. - 155 p. ; 24 cm

CDD: 400

1121.                                            Coll.: 800-1694

  Dudek modernaj danckantoj en esperanto. - Carrara : Sanguinetti, 1957. - 1 v. ; 17 cm

CDD: 800

1122.                                            Coll.: 700-54

  Dudek modernaj danckantoj en esperanto. - Carrara : Sanguinetti, 1957. - 1 v. ; 17 cm

3 copie

CDD: 700

1123.                                            Coll.: 800-1866

  Dudek modernaj danckantoj en esperanto. - Carrara : Sanguinetti, 1957. - 1 v. ; 17 cm

2 copie

CDD: 800

1124.                                            Coll.: 800-1865

  Dudek modernaj danckantoj en esperanto. - Carrara : Sanguinetti, 1957. - 1 v. ; 17 cm

3 copie

CDD: 800

1125.                                            Coll.: 500-9

DUDICH, Endre
  Ĉu vi konas la teron? / d-ro Endre Dudich. - Budapest : Scienca eldona centro de Universala esperanto asocio, 1983. - 150 p. : ill. ; 23 cm

CDD: 500

1126.                                            Coll.: 200-62

DUFF, Frank
  En la servo de la legio: Edel Quinn / Frank Duff. - Bierbeek : Fratoj de l' karitato Inst. S. Kamilo, [1961]. - 38 p. ; 22 cm

3 copie

CDD: 200

1127.                                            Coll.: 900-74

DUHAMEL, Georges
  Norda kanto / Georges Duhamel. - [S.l.] : Dupuis, 1939. - 51 p. : ill. ; 24 cm

2 copie

CDD: 900

1128.                                            Coll.: 800-687

DUHAMEL, Georges
  Rakontoj pri Nederlando / Georges Duhamel. - [S.l. : s.n., 1938]. - 59 p. : ill. ; 24 cm

CDD: 800

1129.                                            Coll.: 800-1601

DUHAMEL, Georges
  Rakontoj pri Nederlando / Georges Duhamel. - [S.l. : s.n., 1938]. - 59 p. : ill. ; 24 cm

CDD: 800

1130.                                            Coll.: 900-39

DUHAMEL, Georges
  Rakontoj pri Nederlando / Georges Duhamel. - [S.l.] : Dupuis, c1938. - 59 p. : ill. ; 24 cm

3 copie

CDD: 900

1131.                                            Coll.: MUS-21

  Dum la noktoj kaj aliaj kantoj originalaj. - [London] : Brita esperanto asocio, 1976. - 1 partitura musicale ; 21 cm

CDD: 700

1132.                                            Coll.: 900-123

DUNANT, Henri
  Remoro pri Solferino / Henri Dunant. - [Parigi : s.n.], stampa 1906. - 83 p. : ritr. ; 20 cm

CDD: 900

1133.                                            Coll.: 400-102

DUNCAN, Donald Russell
  English-esperanto chemical dictionary / by D.R. Duncan. - London : British esperanto association, 1956. - 56 p. ; 19 cm

CDD: 400

1134.                                            Coll.: 800-1897

DUNILAC, Julien
  Mythologiques / Julien Dunilac. - Venfro : Edizioni Eva, c2003. - 171 p. : ill. ; 21 cm

CDD: 800

1135.                                            Coll.: 800-1190

DUNO, Beinsa
  Sanktaj vortoj del' majstro / Beinsa Duno. - Sofia : [s.n.], 1940. - 121 p. ; 19 cm

CDD: 800

1136.                                            Coll.: 400-201

DURRANT, Ernest Donald
  [Aeronaŭtika terminaro / de E.D. Durrant]. - [S.l. : s.n., 1941]. - P. 17-52 : ill. ; 16 cm

Privo di front. informazioni dall'interno

CDD: 400

1137.                                            Coll.: 400-202

DURRANT, Ernest Donald
  [Armea terminaro / de E.D. Durrant]. - [S.l. : s.n., 1940]. - P. 21-47 : ill. ; 16 cm

Privo di front. informazioni dall'interno

CDD: 400

1138.                                            Coll.: 400-889

DURRANT, Ernest Donald
  The language problem its history and solution / by E.D. Durrant. - Heronsgate [etc.] : The esperanto publishing, 1943. - 168 p. ; 19 cm

CDD: 400

1139.                                            Coll.: R-47

DU, Vej
  Saĝa kapto de granda huzo / redaktita kaj ilustrita de Du Vej. - Pekino : Fremdlingva eldonejo, 1974. - 1 v. : ill. ; 21 cm

3 copie

1140.                                            Coll.: 400-1219

DYER, Luther H.
  The problem of an international aŭiliary language and its solution in Ido / Luther H. Dyer. - London : Pitman, 1923. - 171 p. ; 20 cm

CDD: 400

1141.                                            Coll.: 400-791

ECO, Umberto
  La serĉado de la perfekta lingvo en la Eŭropa kulturo / Umberto Eco. - Pisa : Edistudio, c1994. - 317 p. ; 21 cm

2 copie

. - ISBN 88-7036-064-4

CDD: 400

1142.                                            Coll.: 800-92

EEDEN, Frederik Willelm van
  La malgranda Johano / Frederik van Eeden. - Berlin : Mosse, 1926. - 183 p. : ritr. ; 17 cm

3 copie

CDD: 800

1143.                                            Coll.: 800-362

EEDEN, Frederik Willelm van
  La malgranda Johano / Frederik van Eeden. - Chapeko : Fonto, 1986. - 144 p. ; 21 cm

CDD: 800

1144.                                            Coll.: 800-1105

EEDEN, Frederik Willelm van
  La malgranda Johano / Frederik van Eeden. - Chapeko : Fonto, 1986. - 144 p. ; 21 cm

CDD: 800

1145.                                            Coll.: 800-165

EEKHOUD, Georges
  Servokapabla! ; Marcus Tybout / Georges Eekhoud. - Leipzig : Hirt & Sohn, 1927. - 70 p. ; 20 cm

CDD: 800

1146.                                            Coll.: 800-67

EEKHOUD, Georges
  Servokapabla! ; Markus Tybout / Georges Eekhoud. - Leipzig : Hirt & Sohn, 1927. - 70 p. ; 20 cm

3 copie

CDD: 800

1147.                                            Coll.: 500-23

EGAMI, Fujio
  La serĉado de la vivo / Fujio Egami. - Tokio : Japana esperanto-instituto, 1971. - 167 p. : ill. ; 19 cm

CDD: 500

1148.                                            Coll.: 500-30

EGAMI, Fujio
  La serĉado de la vivo / Fujio Egami. - Tokio : Japana esperanto-instituto, 1971. - 167 p. : ill. ; 19 cm

CDD: 500

1149.                                            Coll.: 800-1020

EGERRUP, Hans L.
  D-ro Dorner / H.L. Egerrup. - Aabyhoj : Dansk esperanto, 1945. - 208 p. ; 22 cm

CDD: 800

1150.                                            Coll.: 400-464, 1-3

EGLI, Gustav
  Esperanta eldono germana, angla, franca, itala / G. Egli. - Zürich : Füsli, [19--?]. - 3 v. : ill. ; 19 cm

CDD: 400

1151.                                            Coll.: 800-382

EICHENDORFF, Joseph von
  El la vivo de netaŭgulo / Joseph von Eichendorff. - Limburg : Limburger Vereinsdruckerei, [195-?]. - 140 p. : ill. ; 20 cm

CDD: 800

1152.                                            Coll.: 800-414

EICHENDORFF, Joseph von
  El la vivo de netaŭgulo / Joseph von Eichendorff. - Limburg : Limburger Vereinsdruckerei, [195-?]. - 140 p. : ill. ; 20 cm

CDD: 800

1153.                                            Coll.: 800-1060

EICHENDORFF, Joseph von
  El la vivo de netaŭgulo / Joseph von Eichendorff. - Limburg : Limburger Vereinsdruckerei, [195-?]. - 140 p. : ill. ; 20 cm

CDD: 800

1154.                                            Coll.: 400-43

EICHHOLZ, Rüdiger
  Esperanta bildvortaro / Rüdiger Eichholz. - Bailieboro : Esperanto press, [1988]. - 880 p. : ill. ; 20 cm

2 copie

. - ISBN 0-919186-32-7

CDD: 400

1155.                                            Coll.: 300-141

EKSTRAND, Leon
  La ekonomiaj fortoj en Finnlando / verkis Leon Ekstrand, Martti Kovero. - [Helsinki : s.n.], stampa 1922. - 32 p. : tab. ; 21 cm

CDD: 300

1156.                                            Coll.: 300-343

EKSTRAND, Leon
  La ekonomiaj fortoj en Finnlando / verkis Leon Ekstrand, Martti Kovero. - [Helsinki : s.n.], stampa 1922. - 32 p. : tab. ; 21 cm

CDD: 300

1157.                                            Coll.: 800-1839

  El Afriko. - [S.l. : s.n., 19--?]. - 24 p. : ill. ; 17 cm

CDD: 800

1158.                                            Coll.: 800-711

  El Ĉina poezio. - Beijing : El popola Ĉinio, 1980. - 135 p. ; 22 cm

CDD: 800

1159.                                            Coll.: 800-110

  El dramoj / tradukitaj el germana lingvo de dro L.L. Zamenhof. - Berlin : Möller & Borel, [19--?]. - 44 p. ; 15 cm

CDD: 800

1160.                                            Coll.: 800-111

  El dramoj / tradukitaj el germana lingvo de dro L.L. Zamenhof. - 2-a eld. - Berlin : Ellersiek & Borel, 1924. - 48 p. ; 15 cm

CDD: 800

1161.                                            Coll.: 800-309

  El dramoj / tradukitaj el germana lingvo de dro L.L. Zamenhof. - 2-a eld. - Berlin : Ellersiek & Borel, 1924. - 48 p. ; 15 cm

2 copie

CDD: 800

1162.                                            Coll.: 800-20

  El japana literaturo / redaktis Miyamoto Masao kaj Isiguro Teruhiko. - Tokio : Japana esperanto instituto, c1965. - 264 p. ; 22 cm

CDD: 800

1163.                                            Coll.: 800-965

  El japana literaturo / redaktis Miyamoto Masao kaj Isiguro Teruhiko. - Tokio : Japana esperanto instituto, c1965. - 264 p. ; 22 cm

CDD: 800

1164.                                            Coll.: 800-109

  El komedioj / esperantigitaj de dro L.L. Zamenhof. - 2-a eld. - Berlin : Ellersiek & Borel, 1924. - 48 p. ; 15 cm

CDD: 800

1165.                                            Coll.: 800-108

  El komedioj / esperantigitaj de dro L.L. Zamenhof. - Berlin : Möller & Borel, [19--?]. - 44 p. ; 15 cm

CDD: 800

1166.                                            Coll.: 800-310

  El komedioj / esperantigitaj de dro L.L. Zamenhof. - 2-a eld. - Berlin : Ellersiek & Borel, 1924. - 48 p. ; 15 cm

CDD: 800

1167.                                            Coll.: 800-112

  El la Biblio / el la originalo tradukitaj de dro L.L. Zamenhof. - 3-a eld. - Berlin : Ellersiek & Borel, 1924. - 48 p. ; 15 cm

CDD: 800

1168.                                            Coll.: 800-308

  El la Biblio / el la originalo tradukitaj de dro L.L. Zamenhof. - 3-a eld. - Berlin : Ellersiek & Borel, 1924. - 48 p. ; 15 cm

CDD: 800

1169.                                            Coll.: 800-1195

  El litova poezio. - Isleido : Sakalas, 1933. - 198 p. ; 20 cm

CDD: 800
1170.                                            Coll.: 400-850

EL MOFTI, Amin
  Esperanto la internacia lingvo / de Amin el-Mofti. - [S.l. : s.n., 19--?]. - 111 p. ; 21 cm

CDD: 400

1171.                                            Coll.: 400-774

  El teorio kaj praktiko de esperanto-instruado. - Lodzo : [s.n.], 1988. - XIII, 89 p. ; 24 cm

2 copie

CDD: 400

1172.                                            Coll.: 400-1099

  El teorio kaj praktiko de esperanto-instruado. - Lodzo : [s.n.], 1988. - XIII, 89 p. ; 24 cm

CDD: 400

1173.                                            Coll.: 800-1446

  El tiom da jarcentoj. - Breda : VoKo, 1994. - 48 p. ; 21 cm

CDD: 800

1174.                                            Coll.: 700-30

  El zagreba koro. - Zagreb : [s.n.], 1989. - 32 p. ; 14 cm

CDD: 700

1175.                                            Coll.: 800-1469

ELEM, János
  Betonterapio / János Elem. - Budapest : Hungara esperanto asocio, 1985. - 35 p. ; 21 cm

ISBN 963-571-155-7

CDD: 800

1176.                                            Coll.: 800-615

ELEM, János
  Ĉu vi vidis jam lam piedsignon de l' profeto? / János Elem. - Budapest : Hungara esperanto asocio, 1982. - 91 p. ; 20 cm

ISBN 963-571-102-6

CDD: 800

1177.                                            Coll.: 800-207

ELGO, Sergo
  La nokto de la ezoko / Serĝo Elgo. - Prilly : Kooperatvo de literatura foiro, 1992. - 171 p. ; 20 cm

CDD: 800

1178.                                            Coll.: 800-1761

ELIN PELIN, Ivanov Dimitr
  Fratoj / (Elin-Pelin). - [S.l. : s.n., 19--?]. - 16 p. ; 15 cm

CDD: 800

1179.                                            Coll.: 800-494

ELOLA, José de
  La amo en la jaro dekmil / el coronel ignotus José de Elola. - Köln : Heroldo de esperanto, 1932. - 351 p. : ritr. ; 21 cm

CDD: 800

1180.                                            Coll.: 800-1031

ELOLA, José de
  La amo en la jaro dekmil / el coronel ignotus José de Elola. - Köln : Heroldo de esperanto, 1932. - 351 p. : ritr. ; 21 cm

CDD: 800

1181.                                            Coll.: 400-919

ELPI, G.
  La lingua universale / G. Elpi. - 2. ed. - Torino [etc.] : Paravia, 1900. - 20 p. ; 17 cm

CDD: 400

1182.                                            Coll.: 800-123

  Elzasaj legendoj. - 2-a eld. - Berlin : Ellersiek & Borel, 1924. - 47 p. ; 15 cm

CDD: 800

1183.                                            Coll.: 800-323

  Elzasaj legendoj. - Dresden : Ader & Borel, [1912]. - 47 p. ; 15 cm

CDD: 800

1184.                                            Coll.: 800-694

  En Svislando. - Paris : Librairie de l'esperanto, 1908. - 104 p. : ill. ; 23 cm

CDD: 800

1185.                                            Coll.: 000-294, 1-2

  Enciklopedio de esperanto. - Budapest : Literatura mondo, 1933-1934. - 2 v. : ill. ; 24 cm

CDD: 000

1186.                                            Coll.: 000-295, 1-2

  Enciklopedio de esperanto. - Budapest : Literatura mondo, 1933-1934. - 2 v. : ill. ; 24 cm

CDD: 000

1187.                                            Coll.: 000-296, 1-2

  Enciklopedio de esperanto. - Budapest : Literatura mondo, 1933-1934. - 2 v. : ill. ; 24 cm

CDD: 000

1188.                                            Coll.: 000-310

  Enciklopedio de esperanto. - 1-a eld., rep. - Budapest : Hungara esperanto asocio, 1979. - 599 p. ; 24 cm

ISBN 936-571-051-8

CDD: 000

1189.                                            Coll.: 600-21

  Energio. - [S.l.] : Federacio de esepranto organizoj en Nederlando, 1981. - 62 p. : ill. ; 21 cm

CDD: 600

1190.                                            Coll.: 800-848

ENGHOLM, Stellan
  Al Torento / Stellan Engholm. - 3-a eld. - Aabyhoj : Dansk esperanto, 1972. - 95 p. ; 20 cm

ISBN 87-85020-60-5

CDD: 800

1191.                                            Coll.: 800-1054

ENGHOLM, Stellan
  Al Torento / Stellan Engholm. - 2-a eld. - Stockholm : UPA, 1934. - 93 p. ; 20 cm

CDD: 800

1192.                                            Coll.: 800-1055

ENGHOLM, Stellan
  Al Torento / Stellan Engholm. - 3-a eld. - Aabyhoj : Dansk esperanto, 1972. - 95 p. ; 20 cm

ISBN 87-85020-60-5

CDD: 800

1193.                                            Coll.: 800-1360

ENGHOLM, Stellan
  Al Torento / Stellan Engholm. - 2-a eld. - Stockholm : UPA, 1934. - 93 p. ; 20 cm

CDD: 800

1194.                                            Coll.: 800-1361

ENGHOLM, Stellan
  Al Torento / Stellan Engholm. - Köln : Herodo de esperanto, 1930. - 93 p. ; 20 cm

CDD: 800

1195.                                            Coll.: 800-1823

ENGHOLM, Stellan
  Al Torento / Stellan Engholm. - 3-a eld. - Aabyhoj : Dansk esperanto, 1972. - 95 p. ; 20 cm

ISBN 87-85020-60-5

CDD: 800

1196.                                            Coll.: 800-780

ENGHOLM, Stellan
  Homoj sur la tero / Stellan Engholm. - [Budapest] : Literatura mondo, 1932. - 201 p. ; 20 cm

CDD: 800

1197.                                            Coll.: 800-1056

ENGHOLM, Stellan
  Infanoj en Torento / Stellan Engholm. - Budapest : Literatura mondo, 1934. - 114 p. ; 20 cm

CDD: 800

1198.                                            Coll.: 800-1294

ENGHOLM, Stellan
  Infanoj en Torento / Stellan Engholm. - Budapest : Literatura mondo, 1934. - 114 p. ; 20 cm

CDD: 800

1199.                                            Coll.: 800-206

ENGHOLM, Stellan
  Junuloj en Torento / Stellan Engholm. - Aabyhoj : Dansk esperanto, 1972. - 144 p. ; 20 cm

CDD: 800

1200.                                            Coll.: 800-1057

ENGHOLM, Stellan
  Junuloj en Torento / Stellan Engholm. - Aabyhoj : Dansk esperanto, 1972. - 144 p. ; 20 cm

CDD: 800

1201.                                            Coll.: 800-1058

ENGHOLM, Stellan
  Junuloj en Torento / Stellan Engholm. - 3-a eld. - Aabyhoj : Dansk esperanto, 1972. - 100 p. ; 20 cm

ISBN 87-85020-65-6

CDD: 800

1202.                                            Coll.: 800-1857

ENGHOLM, Stellan
  Junuloj en Torento / Stellan Engholm. - Aabyhoj : Dansk esperanto, 1972. - 144 p. ; 20 cm

CDD: 800

1203.                                            Coll.: 800-952

ENGHOLM, Stellan
  Vivo vokas / de Stellan Engholm. - Stockholm : Eldona societo esperanto, stampa 1946. - 180 p. ; 20 cm

2 copie

CDD: 800

1204.                                            Coll.: 400-1215

  Enketo pri internacia helplingvo. - Stockholm : Sveda esperanto federacio, [1948]. - 32 p. ; 22 cm

CDD: 400

1205.                                            Coll.: 400-946

  Enkondikilo en la fundamentajn regulojn de la mondlingvo esperanto. - Leipzig : Neupert, [19--?]. - 21 p. ; 13 cm

3 copie

CDD: 400

1206.                                            Coll.: 200-236

  Epistola ad emin.mos patres conciliares Vaticani II. - [S.l.] : Istitutum italicum esperanticis studiis promovendis, [1964]. - 1 v. ; 28 cm

CDD: 200

1207.                                            Coll.: 100-8

ERASMUS Roterodamus
  Laŭdo de l' stulteco / Erasmo de Roterdamo. - Rotterdam : Universala esperantio asocio, 1988. - 111 p. : ill. ; 22 cm

ISBN 92-9017-039-5

CDD: 100

1208.                                            Coll.: 800-945

ERBEN, Karel Jaromír
  Bukedo el ĉeĥaj naciaj mitoj / Karel Jaromír Erben. - Praha : Eldonis esperanto asocio, 1938. - 93 p. : ill. ; 21 cm

CDD: 800

1209.                                            Coll.: 800-1349

ERBEN, Karel Jaromír
  Bukedo el ĉeĥaj naciaj mitoj / Karel Jaromír Erben. - Praha : Eldonis esperanto asocio, 1938. - 93 p. : ill. ; 21 cm

CDD: 800

1210.                                            Coll.: 800-713

ERIKSSON, Reino
  Kiven testamentti la ŝtoma testamento / Reino Eriksson. - Kustannuskiila Oy : Savon Sanomain, 1981. - 112 p. ; 21 cm

ISBN 951-657-088-7

CDD: 800

1211.                                            Coll.: 800-1585

ERKKO, Juhana Henrik
  Spegulo homarana ... / de J.H. Erkko. - [Helsinki] : Vilho Setälä, stampa 1946. - 1 v. : ill. ; 15 cm

2 copie

CDD: 800

1212.                                            Coll.: 800-1401

EROSENKO, Vasilij Jakovlevic
  La tundro ĝemas / verkoj de V. Eroŝenko. - [Osaka] : Japana esperanto librokooperativo, [19--?]. - 82 p. : ill. ; 19 cm

CDD: 800

1213.                                            Coll.: 800-1402

EROSENKO, Vasilij Jakovlevic
  Malvasta kaĝo / verkoj de V. Eroŝenko. - [Osaka] : Japana esperanto librokooperativo, [19--?]. - 86 p. ; 19 cm

CDD: 800

1214.                                            Coll.: 800-1400

EROSENKO, Vasilij Jakovlevic
  Stranga kato / verkoj de V. Eroŝenko. - [Osaka] : Japana esperanto librokooperativo, [19--?]. - 82 p. ; 19 cm

CDD: 800

1215.                                            Coll.: 800-923

EROSENKO, Vasilij Jakovlevic
  Turo por fali / Vasilij Eroŝenko. - Osaka : Japana esperanto librokooperativo, [1956]. - 46 p. : ritr. ; 15 cm

CDD: 800

1216.                                            Coll.: 800-1326

  Eseo tra la kamparo. - [Seoul] : Korea esperanto asocio, [1977]. - 112 p. : ill. ; 16 cm

CDD: 800

1217.                                            Coll.: 800-1556

  Eseo tra la kamparo. - [Seoul] : Korea esperanto asocio, [1977]. - 112 p. : ill. ; 16 cm

CDD: 800

1218.                                            Coll.: 800-23

  Esperanta antologio. - Tenerife : Régulo, 1958. - 640 p. : ritr. ; 23 cm

5 copie

CDD: 800

1219.                                            Coll.: 800-1904

  Esperanta antologio. - Tenerife : Régulo, 1958. - 640 p. : ritr. ; 23 cm

CDD: 800

1220.                                            Coll.: 400-390

  Esperanta frazlibro de l'turisto. - Paris : Presa esperantista societo, [19--?]. - 84 p. ; 15 cm

CDD: 400

1221.                                            Coll.: 700-44

  Esperanta kantareto finnaj religiaj kaj popolaj kantoj. - [S.l. : s.n.], 1935. - 16 p. ; 15 cm

3 copie

CDD: 700

1222.                                            Coll.: 700-32

  Esperanta kantokolekto. - Scheveningen : Vinck, [196-?]. - 1 partitura musicale (32 p.) ; 17 cm

2 copie

CDD: 700

1223.                                            Coll.: MUS-38

  Esperanta kantokolekto. - Voorburg : Vink, [19--?]. - 1 partitura musicale ; 16 cm

CDD: 700

1224.                                            Coll.: 400-549

  Esperanta krestomatio. - [S.l.] : Nederlanda centra komitato esperantista, [19--?]. - 119 p. ; 19 cm

CDD: 400

1225.                                            Coll.: 400-493

  Esperanta lakto. I, La verda lakto. - Hago : Internacia cseh instituto de esperanto, [19--?]. - 16 p. : ill. ; 15 cm

3 copie

CDD: 400

1226.                                            Coll.: 200-124

  Esperanta meslibreto. - Roma : IKUE, [1982]. - 23 p. ; 17 cm

CDD: 200

1227.                                            Coll.: 200-197

  Esperanta meslibreto. - Romo : IKUE, 1978. - 16 p. ; 14 cm

CDD: 200

1228.                                            Coll.: 100-14

  Esperanta psikistaro. - 2-a eld. - Anvers : Belga spiritista federacio, 1911. - 80 p. ; 21 cm

CDD: 100

1229.                                            Coll.: 800-1650

  Esperanta versfarado. - Paris : Lingvo internacia, 1904. - 15 p. : ill. ; 20 cm

CDD: 800

1230.                                            Coll.: 400-194

  Esperanta-ĉeĥa vortareto. - [S.l. : s.n., 19--?]. - 1 v. ; 17 cm

CDD: 400

1231.                                            Coll.: 700-53

  Esperantaj kantoj. - [S.l.] : Propaganda Fako, 1915. - 1 v. ; 17 cm

CDD: 700

1232.                                            Coll.: 800-1586, 1-3

  Esperantaj perleroj. - Paris : Presa esperantista societo, [19--?]. - 3 v. ; 15 cm

CDD: 800

1233.                                            Coll.: 800-181

  Esperantaj prozaĵoj. - 3ème éd. - Paris : Hachette, 1907. - VIII, 246 p. ; 19 cm

CDD: 800

1234.                                            Coll.: 400-974

  Esperantasteno internacia flua stenografio por la tutamondo sistemo Cima-Saltini. - Viareggio : Pietrini, [19--?]. - 8 p. ; 22 cm

CDD: 400

1235.                                            Coll.: 400-934

  Esperantiskai-lietuviskas ir lietuviskas-esperantiskai ... - [S.l. : s.n., 1922?]. - 84 p. ; 15 cm

CDD: 400

1236.                                            Coll.: 000-386

  Esperantista kalendaro 1938. - Tallinn : Esperanto asocio de Estonia, 1938. - 24 p. ; 13 cm

CDD: 000

1237.                                            Coll.: MUS-40

  Esperantista kantaro: 13 kantoj. - Zürich : Jost, [19--?]. - 1 partitura musicale ; 16 cm

CDD: 700

1238.                                            Coll.: 000-213

  Esperantista poŝkalendaro 1911. - Berlin : Möller & Borel, [1911]. - VII, 192 p. : ill. ; 17 cm

CDD: 000

1239.                                            Coll.: 000-214

  Esperantista poŝkalendaro 1912. - Berlin : Möller & Borel, [1912]. - 142 p. : ill. ; 17 cm

CDD: 000

1240.                                            Coll.: 400-414

  Esperanto. - Zagreb : Izdavac, c1986. - 41 p. ; 21 cm

In testa al front.: La zagreba metodo

CDD: 400

1241.                                            Coll.: 200-145

  Esperanto a katolici. - [S.l. : s.n.], stampa 1947. - 32 p. ; 15 cm

CDD: 200

1242.                                            Coll.: 000-192

  Esperanto adresaro 1931/1932. - Köln : Heroldo de esperanto, 1931. - 38 p. ; 15 cm

CDD: 000

1243.                                            Coll.: 000-199, 1-2

  Esperanto adresaro 1987-1989. - Gap : Esperanto PPT, [1989]. - 2 v. : ill. ; 15 cm

CDD: 000

1244.                                            Coll.: 000-217, 1-2

  Esperanto adresaro 1987-1989. - Gap : Esperanto PPT, [1989]. - 2 v. : ill. ; 15 cm

CDD: 000

1245.                                            Coll.: 400-825, 57-59

  Esperanto atslega: Latva. - Genève : Universala esperanta asocio, [19--?]. - 1 v. ; 12 cm

3 copie

CDD: 400

1246.                                            Coll.: 400-825, 124

  Esperanto atslega: Latva. - Genève : Universala esperanta asocio, [19--?]. - 1 v. ; 12 cm

CDD: 400

1247.                                            Coll.: 400-387

  Esperanto det internationella spraket öppnar hela världen för Eder. - [S.l. : s.n., 19--?]. - 16 p. ; 12 cm

CDD: 400

1248.                                            Coll.: 400-279

  Esperanto en 24 pages. - 5ème éd. - [S.l. : s.n.], 1972. - 24 p. ; 21 cm

CDD: 400

1249.                                            Coll.: 400-645

  Esperanto en 24 pages. - 5ème éd. - [S.l. : s.n.], 1972. - 24 p. ; 21 cm

CDD: 400

1250.                                            Coll.: 400-846

  Esperanto en 24 páginas. - 2. ed. - [S.l. : s.n., 19--?]. - 24 p. ; 22 cm

CDD: 400

1251.                                            Coll.: 000-387

  Esperanto en Brazilo. - Rio de Janeiro : Imprensa nacional, 1936. - 18 p. ; 19 cm

CDD: 000

1252.                                            Coll.: 000-336

  Esperanto en Brazilo: plinotindaj datoj kaj faktoj. - Rio de Janeiro : Imprensa nacional, 1936. - 18 p. ; 19 cm

CDD: 000

1253.                                            Coll.: 400-643

  Esperanto en komerco. - Crailsheim : Esperanto rondo, 1962. - 1 v. ; 21 cm

2 copie

CDD: 400

1254.                                            Coll.: 000-330

  Esperanto en moderna vivo: internacia konferenco, Paris 14-17 majo 1937. - Paris : [s.n.], 1937. - 142 p. ; 21 cm

CDD: 000

1255.                                            Coll.: 400-683

  Esperanto for all. - 2th ed. - London : British esperanto association, [19--?]. - 36 p. ; 17 cm

CDD: 400

1256.                                            Coll.: 400-593

  Esperanto for the million. - London : Review of reviews, [19--?]. - 48 p. ; 17 cm

CDD: 400

1257.                                            Coll.: 400-1131

  Esperanto internacia lingvo. - Rotterdam : Universala esperanto asocio, 1967. - 31 p. : ritr. ; 24 cm

CDD: 400

1258.                                            Coll.: 400-215

  Esperanto junul-kurso. - 4-a eld. - Paris : Amikaro SAT, 1970. - 91 p. : ill ; 24 cm

CDD: 400

1259.                                            Coll.: 400-214

  Esperanto junul-kurso ilustrita. - 2-a eld. - Paris : Amikaro SAT, 1952. - 91 p. : ill ; 24 cm

CDD: 400

1260.                                            Coll.: 400-424

  Esperanto kaj ĝia instruado en lernejoj. - Ljubljana : Jugoslovia esperanto federacio, 1959. - 200 p. ; 21 cm

CDD: 400

1261.                                            Coll.: 400-795

  Esperanto kaj ĝia instruado en lernejoj. - Ljubljana : Jugoslovia esperanto federacio, 1959. - 200 p. ; 21 cm

CDD: 400

1262.                                            Coll.: 000-191

  Esperanto katalogo 1988/89. - Rotterdam : UEA, c1988. - 400 p. : ill. ; 16 cm

3 copie

CDD: 000

1263.                                            Coll.: 400-825, 85

  Esperanto key: [Angla]. - [S.l. : s.n., 19--?]. - 24 p. ; 11 cm

CDD: 400

1264.                                            Coll.: 400-313, 1-3

  Esperanto la langue passe-partout pour tous. - Mulhouse : Nova, 1955. - 3 v. ; 18 cm

Vol. 1 : Manuel d'initiation. - Vol. 2 : Manuel d'étude. - Vol. 3 : Manuel de perfectionnement. - 2 copie (6 v.)

CDD: 400

1265.                                            Coll.: 400-271, 1-10

  Esperanto laŭ naturmetodo. - Aabyhoj : Dansk esperanto, [19--?]. - 10 v. : ill. ; 21 cm

In custodia

CDD: 400

1266.                                            Coll.: 400-272, 1-10

  Esperanto laŭ naturmetodo. - Aabyhoj : Dansk esperanto, [19--?]. - 10 v. : ill. ; 21 cm

In custodia

CDD: 400

1267.                                            Coll.: 400-273, 2-10

  Esperanto laŭ naturmetodo. - Aabyhoj : Dansk esperanto, [19--?]. - 10 v. : ill. ; 21 cm

In custodia. - Manca vol. 1

CDD: 400

1268.                                            Coll.: 400-939

  Esperanto leitfaben. - 4. aufl. - Berlin : Möller & Borel, 1910. - 33 p. ; 17 cm

CDD: 400

1269.                                            Coll.: 400-120

  Esperanto manuale della lingua internazionale. - Milano : CoEdEs, 1986. - 78 p. : tab. ; 21 cm

3 copie

CDD: 400

1270.                                            Coll.: 400-1247

  Esperanto manuale della lingua internazionale. - 2. ed. - Milano : CoEdEs, 1990. - 78 p. : tab. ; 21 cm

CDD: 400

1271.                                            Coll.: 400-825, 105

  Esperanto raktas: Litova. - Genève : Universala esperanta asocio, 1929. - 34 p. ; 12 cm

CDD: 400

1272.                                            Coll.: 400-323

  Esperanto simple. - Roma : TEVA, [1988]. - 76 p. : ill. ; 17 cm

CDD: 400

1273.                                            Coll.: 400-1123

  Esperanto simple. - Roma : TEVA, [1988]. - 76 p. : ill. ; 17 cm

CDD: 400

1274.                                            Coll.: 400-503

  Esperanto the aggressor language. - [S.l. : s.n.], 1959. - 233 p. ; 24 cm

CDD: 400

1275.                                            Coll.: 400-534

  Esperanto the aggressor language. - [S.l. : s.n.], 1962. - 233 p. ; 24 cm

CDD: 400

1276.                                            Coll.: 400-603

  Esperanto the student's complete text book / edited by J.C. O'Connor. - Revised ed. - London : Review of reviews, 1907. - 172 p. : ritr. ; 17 cm

CDD: 400

1277.                                            Coll.: 400-901

  Esperanto the world interlanguage / compiled by George Alan Connor ... [et al.]. - New York : The Beechhurst press, c1948. - 245 p. ; 18 cm

CDD: 400

1278.                                            Coll.: 400-947

  Esperanto the world interlanguage. - [S.l. : s.n., 19--?]. - 15 p. ; 13 cm

CDD: 400

1279.                                            Coll.: 400-825, 30-32

  Esperanto voti: Estona. - Genève : Universala esperanta asocio, 1931. - 40 p. ; 12 cm

3 copie

CDD: 400

1280.                                            Coll.: 400-825, 33-35

  Esperanto voti: Estona. - Genève : Universala esperanta asocio, 1934. - 40 p. ; 12 cm

3 copie

CDD: 400

1281.                                            Coll.: 400-825, 103

  Esperanto voti: Estona. - Genève : Universala esperanta asocio, 1931. - 40 p. ; 12 cm

CDD: 400

1282.                                            Coll.: 400-1034

  Esperanto ¿Que es eso?. - [S.l.] : Hispana societo esperanto, [19--?]. - 1 pieghevole (8 p.) ; 14 cm

CDD: 400

1283.                                            Coll.: 400-825, 66

  Esperanto-avain: Finna. - Helsinki : Suomen esperanto-opisto, 1958. - 27, 3 p. ; 11 cm

CDD: 400

1284.                                            Coll.: 400-825, 60-65

  Esperanto-avain: [Finna]. - Helsinki : Suomen esperanto-opisto, 1934. - 27 p. ; 11 cm

6 copie

CDD: 400

1285.                                            Coll.: 400-825, 120

  Esperanto-avain: [Finna]. - [S.l. : s.n.], 1907. - 27 p. ; 12 cm

CDD: 400

1286.                                            Coll.: 400-825, 138

  Esperanto-avain: [Finna]. - Helsinki : Suomen esperanto-opisto, 1934. - 27 p. ; 11 cm

CDD: 400

1287.                                            Coll.: 400-825, 82

  Esperanto-giltza: Baska. - Genève : Universala esperanta asocio, 1935. - 39 p. ; 12 cm

CDD: 400

1288.                                            Coll.: 400-825, 129

  Esperanto-giltza: Baska. - Genève : Universala esperanta asocio, 1935. - 39 p. ; 12 cm

CDD: 400

1289.                                            Coll.: 000-401

  Esperanto-katalogo: libroj kaj aliaj eldonaĵoj. - Rotterdam : Universala esperanto asocio, 1994. - 159 p. : ill. ; 22 cm

CDD: 000

1290.                                            Coll.: 000-307

  Esperanto-katalogo: libroservo de UEA. - Rotterdam : Universala esperanto-asocio, 1994. - 159 p. : ill. ; 21 cm

CDD: 000

1291.                                            Coll.: 400-1066

  Esperanto-lernolibro por 10-14 jaraj infanoj. II-a volumo. - 2-a eld. tralaborita. - Budapest : Tankönyvkiadó, 1980. - 227 p. : ill. ; 25 cm

CDD: 400

1292.                                            Coll.: 400-825, 130

  Esperanto-lykill: Islanda. - [Genève : Universala esperanta asocio, 1931]. - 32 p. ; 12 cm

CDD: 400

1293.                                            Coll.: 400-825, 98

  Esperanto-schlüssel. - Genève : Universala esperanta asocio, [19--?]. - 24 p. ; 12 cm

CDD: 400

1294.                                            Coll.: 400-825, 20-26

  Esperanto-schlüssel: Germana. - Genève : Universala esperanta asocio, 1954. - 32 p. ; 12 cm

7 copie

CDD: 400

1295.                                            Coll.: 400-825, 27

  Esperanto-schlüssel: Germana. - Genève : Universala esperanta asocio, [19--?]. - 32 p. ; 12 cm

CDD: 400

1296.                                            Coll.: 400-825, 122

  Esperanto-schlüssel: Germana. - Genève : Universala esperanta asocio, 1954. - 32 p. ; 12 cm

CDD: 400

1297.                                            Coll.: 400-825, 14-15

  Esperanto-sleutel: Fiandra. - Geneve : Universala esperanto asocio, [19--?]. - 32 p. ; 12 cm

2 copie

CDD: 400

1298.                                            Coll.: 400-825, 28-29

  Esperanto-sleutel: Nederlanda. - Genève : Universala esperanta asocio, [19--?]. - 31 p. ; 12 cm

2 copie

CDD: 400

1299.                                            Coll.: 400-825, 106

  Esperanto-sleutel: Nederlanda. - Genève : Universala esperanta asocio, [19--?]. - 32 p. ; 12 cm

CDD: 400

1300.                                            Coll.: 400-825, 16

  Esperanto-sleutel: [Nederlanda]. - Amsterdam : Holanda esperanta oficejo, [19--?]. - 24 p. ; 12 cm

CDD: 400

1301.                                            Coll.: 400-1279

  Esperanto: dati e fatti. - 2. ed. - Milano : FEI, 2002. - 94 p. : ill. ; 21 cm

ISBN 88-85872-11-5

CDD: 400

1302.                                            Coll.: 400-1074

  Esperanto: una concreta esperienza di educazione internazionale. - Milano : FEI. - 96 p. : ill. ; 21 cm

CDD: 400

1303.                                            Coll.: 400-415

  Esperanto? Eldiroj de eminentaj polaj intelektuloj / intervjuis kaj la enkondukon aldonis Walerian Weodarczyk. - Varsovio : Pola esperanto asocio, 1964. - 151 p. : ritr. ; 21 cm

2 copie

CDD: 400

1304.                                            Coll.: 400-706

  Essenza e avvenire dell'idea d'una lingua internazionale. - 2. ed. - Udine : Rivista italiana di esperanto, 1931. - 30 p. ; 24 cm

CDD: 400

1305.                                            Coll.: 400-828

  Essenza e avvenire dell'idea d'una lingua internazionale. - 2. ed. - Udine : Rivista italiana di esperanto, 1931. - 30 p. ; 24 cm

3 copie

CDD: 400

1306.                                            Coll.: 400-1171

  Essenza e avvenire dell'idea d'una lingua internazionale. - 2. ed. - Udine : Rivista italiana di esperanto, [19--?]. - 30 p. ; 24 cm

CDD: 400

1307.                                            Coll.: 200-109

ESSLEMONT, John Ebenezer
  Bahá'u'lláh e la nuova èra / di John E. Esslemont. - 4. ed. - Roma : [s.n.], 1969. - XIX, 371 p. ; 18 cm

CDD: 200

1308.                                            Coll.: 800-12

  Estona antologio. 1. - Tallinn : Esperanta asocio de Estonio, 1932. - 136 p. : ill. ; 22 cm

CDD: 800

1309.                                            Coll.: 900-95

  Estona panoramo. - [S.l.] : Periodika, c1986. - 140 p. : ill. ; 22 cm

2 copie

CDD: 900

1310.                                            Coll.: 900-146

  Estona panoramo. - [S.l.] : Periodika, c1986. - 140 p. : ill. ; 22 cm

CDD: 900

1311.                                            Coll.: 800-882

  Estona soveta poezio. - Tallin : Eesti raamat, 1977. - 203 p. : ill. ; 17 cm

CDD: 800

1312.                                            Coll.: 800-1415

  Estona soveta poezio. - Tallin : Eesti raamat, 1977. - 203 p. : ill. ; 17 cm

CDD: 800

1313.                                            Coll.: 700-56

  Estonaj kantoj en esperanto. - Tallinn : Esperanto asocio de Estonio, 1931. - 28 p. ; 16 cm

CDD: 700

1314.                                            Coll.: 900-157

  Estonio. - Tallinn : Perioodika, 1974. - 39 p. : ill. ; 20 cm

CDD: 900

1315.                                            Coll.: 900-294

  Estonio. - Tallinn : Eesti raamat, 1972. - 1 v. ; 21 cm

CDD: 900

1316.                                            Coll.: 800-1747

  Estratto da Un sentimento umano. - Fossano : Mondino. - 16 p. ; 17 cm

CDD: 800

1317.                                            Coll.: 000-381

  Estu vi ce mi kalendaro 1994. - Sofia : [s.n.], 1995. - 32 p. : ill. ; 19 cm

CDD: 000

1318.                                            Coll.: 400-110, 1-2

  Eszperantó nyelvkönuv. - Budapest : Tankönyvkiadó, 1966-1968. - 2 v. : ill. ; 25 cm

3 copie (6 v.)

CDD: 400

1319.                                            Coll.: 400-825, 81

  Eszperantò-kulcs: Hungara. - Genève : Universala esperanta asocio, 1932. - 32 p. ; 12 cm

CDD: 400

1320.                                            Coll.: 400-825, 94

  Eszperantò-kulcs: Hungara. - Genève : Universala esperanta asocio, 1932. - 32 p. ; 12 cm

CDD: 400

1321.                                            Coll.: 400-825, 96

  Eszperantò-kulcs: Hungara. - Genève : Universala esperanta asocio, 1932. - 32 p. ; 12 cm

CDD: 400

1322.                                            Coll.: R-87

  Eta plimba soldato. - Marmande : Esperantaj francaj eldonoj, [19--?]. - 1 v. : ill. ; 17 cm

1323.                                            Coll.: 300-261

  Eternan gloron al la granda gvidanto kaj instruisto prezidanto Maŭ Zedong. - Pekino : Fremdlingva eldonejo, 1976. - 37 p. : ritr. ; 23 cm

3 copie

CDD: 300

1324.                                            Coll.: 300-364

  Etnografiaj donitaĵoj. - Hanojo : Fremdlingva eldonejo, 1974. - 351 p. : ill. ; 19 cm

3 copie

CDD: 300

1325.                                            Coll.: 200-86

ETTEN, Henry van
  George Fox fondinto de la Religia societo de amikoj (kvakeroj) 1624-1690 / Henry van Etten. - London : Friens service concil, [19--?]. - 16 p. ; 19 cm

3 copie

CDD: 200

1326.                                            Coll.: 800-1487

EURIPIDES
  Bakĥantinoj / Eŭripido. - Glasgow : Kardo, 1975. - vi, 40 p. ; 21 cm

ISBN 0-905149-00-9

CDD: 800

1327.                                            Coll.: 800-1275

EURIPIDES
  Trojaninoj ; Ifigenia en Taŭrido / Eŭripido. - Glasgow : Kardo, 1985. - 134 p. ; 21 cm

ISBN 0-905149-22-X

CDD: 800

1328.                                            Coll.: 200-157

  Eŭkaristia razario. - [S.l. : s.n., 1960]. - 15 p. ; 13 cm

CDD: 200

1329.                                            Coll.: 200-252

  Eŭkaristia Rozario. - [S.l. : s.n.], 1960. - 15 p. ; 12 cm

CDD: 200

1330.                                            Coll.: 000-371

  Eŭropa esperanto kongreso, Eindhoven Nederlando 16-19 aprilo 1976. - [S.l. : s.n.], 1976. - 28 p. : ill. ; 21 cm

CDD: 000

1331.                                            Coll.: 000-367

  Eŭropa esperanto kongreso, Verono 5an-10an de junio 1992: kongresa libro. - [S.l. : s.n.], 1992. - 32 p. ; 21 cm

CDD: 000

1332.                                            Coll.: 800-1229

EVALD, K.
  Bildoj el la besta vivo / K. Evald. - Budapest : Standardo, 1912. - 86 p. ; 16 cm

CDD: 800

1333.                                            Coll.: 200-147

EVANS, Colin
  Islamo esperantiste rigardata / originale verkis Colin Evans. - London : ICRO, [1946]. - 32 p. ; 15 cm

2 copie

CDD: 200

1334.                                            Coll.: 800-1173

EYK, Henriëtte van
  Gabrielo / Henriëtte van Eyk. - Den Haag : Esperanto cultura servo, 1990. - 203 p. ; 21 cm

CDD: 800

1335.                                            Coll.: 800-1777

  Fabeloj kaj rakontoj. - Paris : Hachette, [19--?]. - 16 p. ; 18 cm

CDD: 800

1336.                                            Coll.: ANT-1

FABRINI, Giovanni
  Teorica de la lingua di M. Gio. Fabrini da Fighine dove s'insegna con regole generali, & infallibili, a tramutare tutte le lingue ne la lingua latina. - Di nuovo ristampata & con ogni diligentia corretta. - In Venetia : appresso gli heredi di Marchiò Sessa, 1588. - 111 p. ; 15 cm

CDD: 400

1337.                                            Coll.: 300-33

  Faktoj pri Ĉeĥoslovakio. - Prago : Orbis, 1960. - 83 p. ; 17 cm

3 copie

CDD: 300

1338.                                            Coll.: 300-38

  Faktoj pri Ĉeĥoslovakio. - Prago : Orbis, 1961. - 110 p. : ill. ; 17 cm

2 copie

CDD: 300

1339.                                            Coll.: 900-181

  Faktoj pri Danlando. - Kopenhago : Politikens, 1948. - 63 p. : ill. ; 17 cm

3 copie

CDD: 900

1340.                                            Coll.: 900-298

  Faktoj pri Nederlando. - Hago : Ministerio de eksterlandaj aferoj, 1967. - 48 p. : ill. ; 20 cm

CDD: 900

1341.                                            Coll.: 900-176

  Faktoj pri Norvegujo. - Oslo : Schibsteds, 1953. - 63 p. : ill. ; 17 cm

2 copie

CDD: 900

1342.                                            Coll.: 400-1107

FALGEUL, Pierre
  Lernolibro de esperanta stenografio laŭ la sistemo Duployé / de P. Flageul. - 4-a eld. - Issy-Les Moulineaŭ : Esperanta stenografio, 1932. - 16 p. : ill. ; 22 cm

CDD: 400

1343.                                            Coll.: R-28

FANG, Yuan
  Malatentema virino / teksto de Fang Yuan. - Pekino : Ĉina esperanto eldonejo, 1983. - 1 v. : ill. ; 21 cm

3 copie

1344.                                            Coll.: R-10

FANG, Yuan
  Ora hakilo / teksto de Fang Yuan. - Pekino : Ĉina esperanto eldonejo, 1983. - 1 v. : ill. ; 26 cm

3 copie

1345.                                            Coll.: 200-172

FARBER, Henrich
  La ergokrata evangelio / [de Heinrich Färber]. - [S.l. : s.n., 1969]. - 98 p. ; 21 cm

CDD: 200

1346.                                            Coll.: 300-124

FARRERE, Claude
  Impreso pri Japanujo sub la konflikto / Claude Farrère. - Tokio : Japana esperanto-instituto, 1938. - 16 p. : ill. ; 23 cm

CDD: 300

1347.                                            Coll.: 800-1619

FAULHABER, Frits
  Esperanta mozaiko / F. Faulhaber. - Haarlem : FLE, [1966]. - 119 p. ; 21 cm

CDD: 800

1348.                                            Coll.: 400-794

FAULHABER, Frits
  Ne tiel, sed tiel ĉi! / F. Faulhaber. - Aabyhoj : Dansk esperanto, 1965. - 63 p. ; 21 cm

2 copie

CDD: 400

1349.                                            Coll.: 400-824

FAULHABER, Frits
  Ne tiel, sed tiel ĉi! / F. Faulhaber. - Aabyhoj : Dansk esperanto, 1965. - 63 p. ; 21 cm

CDD: 400

1350.                                            Coll.: 200-175

FAURE, Sébastien
  La krimoj de Dio / Sébastien Faure. - Laroque Timbaut : La juna penso, 1976. - 32 p. ; 21 cm

CDD: 200

1351.                                            Coll.: 400-496

FEDERAZIONE ESPERANTISTA ITALIANA
  Dati informativi sulla lingua internazionale esperanto / Federazione esperantista italiana. - [S.l. : s.n., 19--?]. - 38 c. ; 29 cm

2 copie

CDD: 400

1352.                                            Coll.: 400-829

FEDERAZIONE ESPERANTISTA ITALIANA
  Dati informativi sulla lingua internazionale esperanto / Federazione esperantista italiana. - 2. ed. ampliata. - [S.l. : s.n., 19--?]. - 34 p. ; 24 cm

3 copie

CDD: 400

1353.                                            Coll.: 300-69

FEDERAZIONE ITALIANA ESPERANTO
  Statuto FEI. - [S.l. : s.n., 1935]. - P. 129-141 ; 18 cm

CDD: 300

1354.                                            Coll.: 800-823

FEKETE, Istvan
  Vuk / Istvan Fekete. - [Budapest] : Corvina, stampa 1966. - 82 p. : ill. ; 19 cm

CDD: 800

1355.                                            Coll.: 800-1076

FEKETE, Istvan
  Vuk / Istvan Fekete. - [Budapest] : Corvina, stampa 1966. - 82 p. : ill. ; 19 cm

CDD: 800

1356.                                            Coll.: 800-947

FERBER, Edna
  Fanny / Edna Ferber. - London : The esperanto publishing, [19--?]. - 240 p. ; 21 cm

CDD: 800

1357.                                            Coll.: 400-945

FERNANDEZ MENENDEZ, Manuel
  El esperanto en la opinión de hombres eminentes y diversos hechos / compilación y comentarios por el profesor M. Fernández Menéndez. - 2.a ed. aumentada. - Motevideo : La bona semisto, stampa 1949. - 32 p. ; 15 cm

CDD: 400

1358.                                            Coll.: 900-104

FERNANDEZ MENENDEZ, Manule
  La homo sur sua vojo / prof. Manuel Fernández Menéndez. - Montevideo : La bona semisto, 1965. - 173 p. : ill. ; 21 cm

2 copie

CDD: 900

1359.                                            Coll.: 800-1699

FERNANDEZ, Alberto
  Senĝenaj dialogoj / Alberto Fernández. - Tenerife : Régulo, 1971. - 197 p. : ill. ; 23 cm

2 copie

CDD: 800

1360.                                            Coll.: 800-334

FERNANDEZ, Miguel
  El la sonoraj soloj / Miguel Fernández. - Vieno : IEM, 1996. - 100 p. ; 24 cm

ISBN 3-85182-039-8

CDD: 800

1361.                                            Coll.: 900-81

FERRERE, Claude
  Impreso pri Japanujo sub la konflikto / Claude Farrère. - Tokio : Japana esperanto-instituto, 1938. - 16 p. : ill. ; 23 cm

CDD: 900

1362.                                            Coll.: 300-304

FERRIERE, Adolphe
  Estonta eduko / Ad. Ferrière. - Genève : UEA, 1929. - 72 p. ; 17 cm

3 copie

CDD: 300

1363.                                            Coll.: 400-101

  Fervoja terminareto esperanta-hungara hungara-esperanta. - Budapest : IFEF, 1968. - 142 p. ; 15 cm

2 copie

CDD: 400

1364.                                            Coll.: 400-100

  Fervoja terminareto esperanta-serbokroata serbokroata-esperanta. - Beograd : Jugoslavia asocio de fervojistoj esperantistoj, 1971. - VII, 59, 60, VII p. ; 17 cm

CDD: 400

1365.                                            Coll.: 400-744

  Fervoja terminaro: norvega-esperanto, esperanto-norvega. - [S.l.] : NEFA, [1968]. - 89 p. ; 22 cm

2 copie

CDD: 400

1366.                                            Coll.: 800-1739

FEYDEAU, Georges
  Kial ili estas famaj? / Georges Feydeau. - Paris : Librairie de l'esperanto, 1907. - 11 p. ; 18 cm

2 copie

CDD: 800

1367.                                            Coll.: 600-38

FIAT
  131 mirafiori / FIAT. - [Torino : FIAT, 197-?]. - 1 v. : ill. ; 33 cm

CDD: 600

1368.                                            Coll.: 600-40

FIAT
  Fiat 126 / FIAT. - [Torino : FIAT, 197-?]. - 1 v. : ill. ; 33 cm

CDD: 600

1369.                                            Coll.: 300-430

FIGHIERA, Gian Carlo
  Il problema linguistico nel turismo, il valore dell'esperanto / Gian Carlo Fighiera in collaborazione con Lucy Harmon. - Milano : Cooperativa editoriale esperanto, [19--?]. - 15 p. ; 24 cm

2 copie

CDD: 300

1370.                                            Coll.: 900-90

FIGHIERA, Gian Carlo
  La lastaj tagoj de Ada, Aduŝka / (proskribitaj de G.C. Fighiera). - Torino : [s.n.], 2002. - 22 p. : ill. ; 21 cm

2 copie

CDD: 900

1371.                                            Coll.: 800-868

FILIP, Jan
  La turo inter nuboj / verkita de Jan Filip kaj Karel Filip. - Ikue : Internacia katolika unuiĝo esperantista, 1964. - 96 p. : ill. ; 19 cm

CDD: 800

1372.                                            Coll.: 200-21

FILIP, Jan
  La turo inter nuboj / verkita de Jan Filip kaj Karel Filip. - [Roma] : IKUE, 1964. - 96 p. : ill. ; 20 cm

CDD: 200

1373.                                            Coll.: 300-57

  Fina akto de la Konferenco pri sekureco kaj kunlaboro en Eŭropo. - Bratislava : Ĉeĥoslovaka packomitato, 1976. - 85 p. ; 21 cm

CDD: 300

1374.                                            Coll.: 300-414

  Fina akto de la konferenco pri sekureco kaj kunlaboro en Eŭropo. - Bratislava : [s.n.], 1976. - 85 p. ; 21 cm

CDD: 300

1375.                                            Coll.: 300-459

  First international conference of schools which esperanto is taught. - London : Universal esperanto association, 1963. - 1 v. ; 26 cm

CDD: 300

1376.                                            Coll.: 800-1779

FISCHER GALATZ, Henriko
  La fabelo pri la granda turo kaj la malgranda doktoreto / de Henriko Fischer-Galatz. - Bikaresto : Esperanto centro rumana, [19--?]. - 24 p. ; 13 cm

3 copie

CDD: 800

1377.                                            Coll.: 100-19

FISHER, Doroty Canfield
  Infanoj kaj patrinoj / de Dorothy Canfield Fisher. - Heronsgate [etc.] : The esperanto publishing, 1938. - xiv, 175 p. ; 19 cm

CDD: 100

1378.                                            Coll.: 800-1478

FISKER, Robert
  Morso klubo / Robert Fisker. - Åbyhoj : Dansk esperanto, 1973. - 31 p. : ill. ; 21 cm

ISBN 87-85020-70-2

CDD: 800

1379.                                            Coll.: 400-1280

FJODOROV, Aleksandr
  Didaktikaj lingvaj ludoj / Aleksandr Fjodorov. - Sofio : Bulgara esperantista asocio, 1985. - 91 p. ; 22 cm

CDD: 400

1380.                                            Coll.: 800-1342

FLEGO, Eddy
  Plej bone ridas kiu laste ridas / Eddy Flego. - [Trieste] : Triesta esperanto asocio, 1993. - 22 p. : ill. ; 21 cm

CDD: 800

1381.                                            Coll.: 800-951

FLOOD, David
  Mi serĉis oron kaj oleon sed trovis... / David Flood. - Stockholm : Eldona societo esperanto, stampa 1946. - 132 p. ; 20 cm

2 copie

CDD: 800

1382.                                            Coll.: MUS-15

  Floroj sen kompar: britaj popolkantoj. - [London] : British esperanto association, 1973. - 1 partitura musicale ; 21 cm

CDD: 700

1383.                                            Coll.: MUS-42

  Flugas kanto tra la mondo. - [Sofia] : Nauka i Izkustvo, [1968]. - 1 partitura musicale) ; 22 cm

CDD: 700

1384.                                            Coll.: MUS-18

  Flugas kanto tra la mondo. - [Sofio] : Nauka i Izkustvo, [1968]. - 1 partitura musicale ; 22 cm

2 copie

CDD: 700

1385.                                            Coll.: 800-660

  Flustras Hiroŝimo. - [S.l. : s.n.], 1990. - 117 p. ; 18 cm

CDD: 800

1386.                                            Coll.: 800-253

FOCK, Gorch
  El navigato estas necesa / Gorch Fock. - Köln : Heroldo de esperanto, 1928. - 32 p. : ill. ; 20 cm

CDD: 800

1387.                                            Coll.: 800-989

FOLDES, Jolanta
  La starto de fiŝanta kato / Jolanta Földes. - Budapest : Literatura mondo, 1937. - 268 p. ; 20 cm

CDD: 800

1388.                                            Coll.: 800-554

FOLLEREAU, Raoul
  La libro de la amo / de Raoul Follereau. - Ascoli Piceno : Gabrielli, c1977. - 59 p. : ill. ; 20 cm

CDD: 800

1389.                                            Coll.: 300-379

FONTAURA
  Liberecanaj vivkonceptoj pri soci-organizado / Fontaura. - Laroque Timbaut : La juna penso, 1975. - 28 p. ; 21 cm

CDD: 300

1390.                                            Coll.: MUS-3

  Fora stepo (rusa popolkanto). Cicinatela (kartvelapoplkanto). - Moskvo : [s.n.], 1968. - 1 partitura musicale ; 28 cm

CDD: 700

1391.                                            Coll.: MUS-30

  Fora stepo (rusa popolkanto). Cicinatela (kartvelapoplkanto). - Moskvo : [s.n.], 1968. - 1 partitura musicale ; 28 cm

CDD: 700

1392.                                            Coll.: MUS-60

  Fora stepo ; Cicinatela. Kajero I. - Moskvo : Komisiono pri internaciaj ligoj le sovetaj esperantistoj, 1968. - 1 partitura musicale (11 p.) ; 22 cm

CDD: 700

1393.                                            Coll.: 800-992

FORGE, Jean
  Abismoj / Jean Forge. - Leipzig : Hirt & Sohn, 1923. - 149 p. ; 20 cm

3 copie

CDD: 800

1394.                                            Coll.: 800-1127

FORGE, Jean
  Abismoj / Jean Forge. - Leipzig : Hirt & Sohn, 1923. - 149 p. ; 20 cm

CDD: 800

1395.                                            Coll.: 800-1835

FORGE, Jean
  Abismoj / Jean Forge. - Helsinki : Fondumo esperanto, 1973. - 149 p. ; 18 cm

ISBN 095-9005-27-7

CDD: 800

1396.                                            Coll.: 800-609

FORGE, Jean
  La verda raketo / de Jean Forge. - Kopenhago : KOKO, 1961. - 145 p. ; 21 cm

CDD: 800

1397.                                            Coll.: 800-967

FORGE, Jean
  La verda raketo / de Jean Forge. - Kopenhago : KOKO, 1961. - 145 p. ; 21 cm

CDD: 800

1398.                                            Coll.: 800-993

FORGE, Jean
  Mr. Tot aĉetas mil okulojn / Jean Forge. - 2-a eld. - Budapest : Literatura mondo, 1984. - 244 p. ; 20 cm

CDD: 800

1399.                                            Coll.: 800-979

FORGE, Jean
  Saltego trans jarmiloj / de Jean Forge. - Leipzig : Hirt & Sohn, 1924. - 194 p. ; 20 cm

2 copie

CDD: 800

1400.                                            Coll.: 400-984

FORMIZZI, Giordano
  La lingua internazionale nella storia della pedagogia. Parte II, Ducumenti / Giordano Formizzi. - Verona : Libreria editrice universitaria, 1986. - 218 p. ; 22 cm

2 copie

CDD: 400

1401.                                            Coll.: 400-1044

FORMIZZI, Giordano
  Le radici culturali dell'esperanto / Giordano Formizzi. - Negarine di S. Pietro in Cariano : Il Segno dei Gabrielli, 2000. - 159 p. ; 21 cm

ISBN 88-6099-007-6

CDD: 400

1402.                                            Coll.: 900-293

FORST DE BATTAGLIA, Otto
  La mistero de l' sango / de Otto Forst de Battaglia. - Köln : Heroldo de esperanto, 1933. - 155 p. : ill. ; 15 cm

2 copie

CDD: 900

1403.                                            Coll.: 800-540

FOSCOLO, Ugo
  Pri la tomboj / Ugo Foscolo. - Roma : [s.n.], 1970. - 13 p. ; 21 cm

CDD: 800

1404.                                            Coll.: 800-722

FOSCOLO, Ugo
  Pri la tomboj / Ugo Foscolo. - Roma : [s.n.], 1970. - 13 p. ; 21 cm

2 copie

CDD: 800

1405.                                            Coll.: 900-18

FOX, Len
  Amika Vietnamio / Len Fox. - Hanoi : Fremdlingva eldonejo, 1959. - 182 p. : ill. ; 19 cm

CDD: 900

1406.                                            Coll.: 300-130

FRADIER, Georges
  Oriento kaj Okcidento / Georges Fradier. - [Parigi] : UNESKO, 1962. - 50 p. : ill. ; 22 cm

CDD: 300

1407.                                            Coll.: 300-333

FRADIER, Georges
  Oriento kaj Okcidento / Georges Fradier. - [Parigi] : UNESKO, 1962. - 50 p. : ill. ; 22 cm

3 copie

CDD: 300

1408.                                            Coll.: 300-179

  Frakasu grandan Uson-Sovetunian konspiron!. - Pekino : Fremdlingva eldonejo, 1967. - 12 p. ; 15 cm

CDD: 300

1409.                                            Coll.: 300-303

  Frakasu grandan Uson-Sovetunian konspiron!. - Pekino : Fremdlingva eldonejo, 1967. - 12 p. ; 15 cm

CDD: 300

1410.                                            Coll.: 300-421

FRANCIA
  Unua raporto prezentita al sinjoro Ĉefministro de la Komisiono starigita por konstati la agojn faritajn de la malamiko malrespekte al la leĝoj de la popolrajto (dekreto de la 23a de septembro 1914). - Paris : Librairie de l'esperanto et des alliés, 1915. - 63 p. ; 25 cm

CDD: 300

1411.                                            Coll.: 800-1484

FRANCIS, John Islay
  La granda kaldrono / John Francis. - Antverpeno ; Tenerife : TK, 1978. - 592 p. ; 21 cm

ISBN 90-6336-001-0

CDD: 800

1412.                                            Coll.: 800-1871

FRANCIS, John Islay
  La granda kaldrono / John Francis. - Antverpeno ; Tenerife : TK, 1978. - 592 p. ; 21 cm

ISBN 90-6336-001-0

CDD: 800

1413.                                            Coll.: 800-1872

FRANCIS, John Islay
  Mision sen alveno / John Francis. - Antverpeno ; Tenerife : TK, 1982. - 159 p. ; 21 cm

CDD: 800

1414.                                            Coll.: 800-1053

FRANCIS, John Islay
  Vitralo / John I. Francis. - Tenerife : Régulo, 1960. - 135 p. ; 20 cm

CDD: 800

1415.                                            Coll.: 800-978

FRANK, Anne
  Taglibro de Anne Frank. - Scheveningen : Heroldo de esperanto, 1959. - 219 p. : ill. ; 20 cm

CDD: 800

1416.                                            Coll.: 600-16

FRANK, Helmar G.
  Propedeŭtiko de la klerigscienco prospektiva / Helmar G. Frank. - Paderborn : Institut für kybernetik, 1982. - 182 p. : ill. ; 21 cm

CDD: 600

1417.                                            Coll.: 300-453

FRANK, Leonhardo
  La patro / Leonhardo Frank. - Graz : Paŭlus, [19--?]. - 16 p. ; 17 cm

2 copie

CDD: 300

1418.                                            Coll.: 900-194

FRASHERI, Kristo
  Gjergj Kastrioti - Skanderbeg nacia heroo de Albanio (1405-1468) / Kristo Frasheri. - Tirana : Naim Frasheri, 1967. - 47 p. : ill. ; 17 cm

CDD: 900

1419.                                            Coll.: 900-233

FRASHERI, Kristo
  Gjergj Kastrioti Skanderbeg nacia heroo de Albanio (1405-1468) / Kristo Frasheri. - 2-a eld. - Tirano : Albana esperanto ligo, 1992. - 43 p. : ill. ; 22 cm

CDD: 900

1420.                                            Coll.: 300-7

FREINET, Célestin
  La diroj de Mateo / C. Freinet. - [S.l.] : GEE, [1981]. - 176 p. : ill. ; 21 cm

3 copie

CDD: 300

1421.                                            Coll.: 800-1199

FRENKEL, Romano
  Verdaj fajreroj / Romano Frenkel. - [S.l. : s.n., 1908]. - 42 p. ; 20 cm

CDD: 800

1422.                                            Coll.: 800-1498

FRENKEL, Romano
  Verdaj fajreroj / Romano Frenkel. - [S.l. : s.n., 1908]. - 42 p. ; 20 cm

CDD: 800

1423.                                            Coll.: 400-1089

FREY, Peter
  Esperantaj historietoj I / Peter Frey. - [S.l.] : Frey, stampa 1935. - 47 p. ; 19 cm

CDD: 400

1424.                                            Coll.: 400-321

FRICKE, Wilhelm
  Universala logolibro / Wilhelm Fricke. - Berlin : Ellersiek, 1922. - 176 p. ; 19 cm

CDD: 400

1425.                                            Coll.: 300-318

FRICKE, Winfried
  Batalantoj por la homara paco / dro Winfried Fricke. - Hannover : La batalanto, 1925. - 24 p. ; 24 cm

CDD: 300

1426.                                            Coll.: 400-642

FRIIS, Lorenz
  Progresu / L. Friis. - 3. udg. - Aabyhoj : Dansk esperanto, 1954. - 88 p. ; 21 cm

CDD: 400

1427.                                            Coll.: 800-211

  Frisaj rakontoj en esperanto. - Drachten : Laverman, 1964. - 184 p. ; 19 cm

CDD: 800

1428.                                            Coll.: 400-561

FRUICTIER, Paul
  Esperanta sintakso laŭ verkoj de d.ro Zamenhof ... / en esperanto verkita de Paul Fruictier. - Nova eld. - Paris : Hachette, 1907. - III, 75 p. ; 18 cm

CDD: 400

1429.                                            Coll.: 400-242

FRUICTIER, Paul
  Kompleta gramatiko kaj vortfarado de esperanto / Paul Fruictier. - Jaslo : Esperantista voĉo, c1930. - 187, V p. ; 24 cm

2 copie

CDD: 400

1430.                                            Coll.: 400-842

FRUICTIER, Paul
  Kompleta gramatiko kaj vortfarado de esperanto / Paul Fruictier. - Jaslo : Esperantista voĈo, c1930. - 187, V p. ; 24 cm

CDD: 400

1431.                                            Coll.: 400-292

FRUICTIER, Paul
  La esperanta vortfarado / verkita de Paul Fruictier. - Paris : Le monde espérantiste, 1913. - 115 p. ; 20 cm

CDD: 400

1432.                                            Coll.: 000-223 bis

FRUICTIER, Paul
  Raporto pri la unua Kongreso de esperantistoj (Boulogne-sur-Mer 1905) / Paul Fruictier. - Paris : Presa esperantista societo, 1905. - P. 358-386 ; 21 cm

CDD: 000

1433.                                            Coll.: 800-456

FRY, Christopher
  Fenikso tro ofta / Christopher Fry. - Chapeco : Fonto, 1984. - 79 p. ; 21 cm

CDD: 800

1434.                                            Coll.: 800-1716

FUCIK, Julius
  Riporto skribita en la pendumila maŝo / Julius Fucík. - [S.l. : s.n., 1979]. - 110 p. : ill. ; 20 cm

CDD: 800

1435.                                            Coll.: 400-1144

  Fundamentaj dokumentoj pri la oficialaj istitucioj de esperanto 1914. - Paris : Esperantista centra oficejo, 1914. - 50 p. ; 24 cm

CDD: 400

1436.                                            Coll.: 400-837

  Fundamento de la internacia lingvo esperantida. - Bern : [s.n.], 1919. - 67 p. ; 23 cm

CDD: 400

1437.                                            Coll.: 800-1277

GABRIELLI, Lina
  Karnavalo / Lina Gabrielli. - Roma : Kleszczynski, 1973. - 77 p. ; 21 cm

2 copie

CDD: 800

1438.                                            Coll.: 800-1027

GABRIELLI, Lina
  La kombilo / Lina Gabrielli. - Roma : Kleszczynski, 1962. - 72 p. : ill. ; 21 cm

3 copie

CDD: 800

1439.                                            Coll.: 800-1350

GABRIELLI, Lina
  La kombilo / Lina Gabrielli. - Roma : Kleszczynski, 1962. - 72 p. : ill. ; 21 cm

CDD: 800

1440.                                            Coll.: 800-1605

GABRIELLI, Lina
  Un cuore caldo / Lina Gabrielli. - Milano : Domus, stampa 1965. - 300 p. : ill. ; 23 cm

CDD: 800

1441.                                            Coll.: 700-71

  Gaja kantaro. - Bugé : Esperantista kulturdomo kastelo Gresillon, [19--?]. - 26 p. ; 14 cm

CDD: 700

1442.                                            Coll.: 800-151

GAJDAR, Arkadij Petrovic
  Du noveloj / Arkadij Gajdar. - Moskvo : Komisiono pri internaciaj ligoj de sovetaj esperantisto, 1968. - 94 p. : ill. ; 22 cm

2 copie

CDD: 800

1443.                                            Coll.: 800-620

GAJDAR, Arkadij Petrovic
  Du noveloj / Arkadij Gajdar. - Moskvo : Komisiono pri internaciaj ligoj de sovetaj esperantisto, 1968. - 94 p. : ill. ; 22 cm

CDD: 800

1444.                                            Coll.: 800-1305

GALDERT, Walter
  Trifoje akurate je la dekdua horo... / romano de Walter Galdert. - Limburg : Limburger Vereinsdruckerei, [19--?]. - 160 p. ; 19 cm

CDD: 800

1445.                                            Coll.: 800-391

GALLEGOS, Romulo
  Doña Barbara / Romulo Gallegos. - Caracas : Venezuela esperanto asocio, 1975. - 264 p. ; 22 cm

ISBN 84-399-2885-8

CDD: 800

1446.                                            Coll.: 800-944

GALLEGOS, Romulo
  Doña Barbara / Romulo Gallegos. - Caracas : Venezuela esperanto asocio, 1975. - 264 p. ; 22 cm

ISBN 84-399-2885-8

CDD: 800

1447.                                            Coll.: 800-761

GALLOWAY, Philippa
  Skota legendaro / Philippa Galloway. - Glaucester : Fellowship, c1970. - 127 p. : ill. ; 21 cm

CDD: 800

1448.                                            Coll.: 800-1354

GALLOWAY, Philippa
  Skota legendaro / Philippa Galloway. - Glaucester : Fellowship, c1970. - 127 p. : ill. ; 21 cm

CDD: 800

1449.                                            Coll.: 800-763

GALL, István
  Obsedita de l' suno / István Gáll. - Budapest : Hungara esperanto asocio, 1986. - 184 p. ; 20 cm

CDD: 800

1450.                                            Coll.: 800-213

GAMA, Zilda
  En ombro kaj en lumo / Zilda Gama. - Rio de Janeiro : Federaçao e. brasileira, 1957. - 274 p. ; 19 cm

CDD: 800

1451.                                            Coll.: 800-427

GAMA, Zilda
  En ombro kaj en lumo / Zilda Gama. - Rio de Janeiro : Federaçao e. brasileira, 1957. - 274 p. ; 19 cm

CDD: 800

1452.                                            Coll.: 800-1000

GAMA, Zilda
  En ombro kaj en lumo / Zilda Gama. - Rio de Janeiro : Federaçao e. brasileira, 1957. - 274 p. ; 19 cm

CDD: 800

1453.                                            Coll.: 400-768

GAMBLE, Joseph
  Sonosteno / Joseph Gamble. - Pisa : Edistudio, c1995. - 110 p. : ill. ; 25 cm

2 copie

. - ISBN 88-7036-060-1

CDD: 400

1454.                                            Coll.: 800-344

GANGOPADDHAE, Upendronath
  Klera edzino / Upendronath Gangopaddhae. - Pisa : Edistudio, c1994. - 182 p. ; 22 cm

ISBN 88-7036-047-4

CDD: 800

1455.                                            Coll.: R-31

GAN, Tong
  Brava kolombido / kompilita kaj pentrita de Ĝan Tong. - Pekino : Ĉina esperanto eldonejo, 1984. - 1 v. : ill. ; 21 cm

2 copie

1456.                                            Coll.: R-32

GAN, Tong
  Du katetoj / kompilita kaj pentrita de Ĝan Tong. - Pekino : Ĉina esperanto eldonejo, 1984. - 1 v. : ill. ; 21 cm

1457.                                            Coll.: R-34

GAN, Tong
  Kokido venĝis sian panjon / kompilita kaj pentrita de Ĝan Tong. - Pekino : Ĉina esperanto eldonejo, 1984. - 1 v. : ill. ; 21 cm

2 copie

1458.                                            Coll.: R-30

GAN, Tong
  Lutro kaj bufo / kompilita kaj pentrita de Ĝan Tong. - Pekino : Ĉina esperanto eldonejo, 1984. - 1 v. : ill. ; 21 cm

1459.                                            Coll.: R-33

GAN, Tong
  Petolema kaprido / kompilita kaj pentrita de Ĝan Tong. - Pekino : Ĉina esperanto eldonejo, 1984. - 1 v. : ill. ; 21 cm

1460.                                            Coll.: 800-478

GARCIA LORCA, Federico
  Cigana romankaro / Federico García Lorca. - Tenerife : Régulo, 1971. - 110 p. ; 19 cm

CDD: 800

1461.                                            Coll.: 800-1210

GARCIA LORCA, Federico
  Cigana romankaro / Federico García Lorca. - Tenerife : Régulo, 1971. - 110 p. ; 19 cm

CDD: 800

1462.                                            Coll.: 800-726

GARCIA LORCA, Federico
  Liriko / Federico García Lorca. - Moskvo : Komisiono pri internaciaj ligoj de sovetaj esperantistoj, 1968. - 78 p. : ritr. ; 21 cm

CDD: 800

1463.                                            Coll.: 800-433

GARCIA LORCA, Federico
  Sanga nupto kaj La domo de Bernarda Alba / de Federico García Lorca. - Madrid : Ediciones la misma, 1987. - 229 p. ; 22 cm

CDD: 800

1464.                                            Coll.: 800-1560

GARDONYI, Géza
  Du kokcineloj, la montro / de Géza Gárdonyi. - Budapest : Per esperanto al la Tutmondo, 1923. - 32 p. ; 16 cm

2 copie

CDD: 800

1465.                                            Coll.: 800-1770

GARDONYI, Géza
  Du kokcineloj, la montro / de Géza Gárdonyi. - Budapest : Per esperanto al la Tutmondo, 1923. - 32 p. ; 16 cm

CDD: 800

1466.                                            Coll.: 800-155

GARDONYI, Géza
  Sklavoj de Dio / Géza Gárdonyi. - Budapest : Hungara esperanto-asocio, 1972. - 409 p. ; 21 cm

2 copie

CDD: 800

1467.                                            Coll.: 800-402

GARDONYI, Géza
  Sklavoj de Dio / Géza Gárdonyi. - Budapest : Hungara esperanto-asocio, 1972. - 409 p. ; 21 cm

2 copie

CDD: 800

1468.                                            Coll.: 800-1893

GARDONYI, Géza
  Sklavoj de Dio / Géza Gárdonyi. - Budapest : Hungara esperanto-asocio, 1972. - 409 p. ; 21 cm

CDD: 800

1469.                                            Coll.: 700-61

GARDONYI, Géza
  Steloy de eger / Géza Gárdonyi. - [Budapest] : Hungara esperanto asocio, 1979. - 50 p. : ill. ; 24 cm

2 copie

. - ISBN 963-571-054-2

CDD: 700

1470.                                            Coll.: 400-1264

GARLASCHELLI, Luigi
  Piccola grammatica gratuita di esperanto / Luigi Garlaschelli. - [Pavia] : APE, 2002. - 59 p. ; 21 cm

CDD: 400

1471.                                            Coll.: 800-1452

GARSIN, Vsevolod Michajlovic
  Ruĝa floro / de V. Garŝin. - 2-a eld. - Paris : Presa esperantista societo, 1912. - 24 p. ; 21 cm

CDD: 800

1472.                                            Coll.: 400-697

GASEVSKI, Georgi
  Legolibro por novaj esperantistoj / G. Gasevski. - Sofia : Eldona centro librejo esperanto, 1933. - 64 p. ; 14 cm

CDD: 400

1473.                                            Coll.: 400-294

GASSE, Émile
  Kurso tutmonda de la lingvo internacia esperanto laŭ la metodo natura / verkis Emilo Gasse. - 3-a eld. revidita. - Paris : Hachette, 1909. - 61 p. ; 19 cm

2 copie

CDD: 400

1474.                                            Coll.: 400-298

GASSE, Émile
  Kurso tutmonda de la lingvo internacia esperanto laŭ la metodo natura / verkis Emilo Gasse. - Paris : Hachette, [1904]. - VII, 61 p. ; 18 cm

CDD: 400

1475.                                            Coll.: 400-571

GASSE, Émile
  Kurso tutmonda de la lingvo internacia esperanto laŭ la metodo natura / verkis Emilo Gasse. - 3-a eld. revidita. - Paris : Hachette, 1909. - 61 p. ; 19 cm

2 copie

CDD: 400

1476.                                            Coll.: 200-22

GASSE, Émile
  Monteismo kaj pozitiva moralo / Emilo Gasse. - [S.l. : s.n.], 1965. - 59 p. ; 19 cm

2 copie

CDD: 200

1477.                                            Coll.: 800-1145

GATTY, Margaret
  Alegorioj el la naturo / de Margaret Gatty. - London : The british esperanto association, 1922. - 66 p. ; 19 cm

CDD: 800

1478.                                            Coll.: 400-434

GAUME, F.
  L'esperanto facile / F. Gaume. - Moulins : Pottier, 1955. - 111 p. : ill. ; 21 cm

CDD: 400

1479.                                            Coll.: 400-1126

GAUTHEROT, Gustave
  Esperanto kaj ido / laŭ G. Gautherot. - Leipzig : Esperanto propaganda instituto, [191-?]. - 16 p. ; 16 cm

CDD: 400

1480.                                            Coll.: 400-1183

GAUTHEROT, Gustave
  Pourquoi nous sommes espérantistes / Gustave Gautherot. - Paris : Le comité du 1er congrès catholique espérantiste, [1910]. - 23 p. ; 20 cm

CDD: 400

1481.                                            Coll.: R-80

GAU, Fuhing
  Ĉasado kun avĉjo / teksto de Ĝaŭ Fuhing. - Pekino : Fremdlingva eldonejo, 1965. - 1 v. : ill. ; 17x19 cm

3 copie

1482.                                            Coll.: R-13

GAU, Hongben
  Sun vukong trifoje batis la spiriton de blanca skeleto / bildoj de Ĝaŭ Hongben kaj Kian Hiaŭdaj. - Pekino : Ĉina esperanto ligo, 1964. - 110 p. : ill. ; 26 cm

2 copie

1483.                                            Coll.: R-25

GAU, Sa
  Sekreta informilo / teksto de Gaŭ Ŝa. - Pekino : Fremdlingva eldonejo, 1965. - 1 v. : ill. ; 21 cm

3 copie

1484.                                            Coll.: 500-22

GAU, Sicji
  Aŭtobiografio de bakterio / Gaŭ Ŝiĉji. - Pekino : Ĉina esperanto eldonejo, 1986. - 108 p. ; 19 cm

2 copie

CDD: 500

1485.                                            Coll.: 400-162

GAZZELLI, Carlo
  Introduzione all'esperanto / Carlo Gazzelli. - Genova : GAEL, 1988. - 1 v. ; 30 cm

CDD: 400

1486.                                            Coll.: MUS-57

  Gemoj de la hungara popolmuziko. - Budapest : Esperanta grupo de la hungara nacia asocio, [19--?]. - 1 partitura musicale (13 p.) ; 14x20 cm

3 copie

CDD: 700

1487.                                            Coll.: R-43

GENG, Geng
  Bela revulo / kompilita de Geng Geng. - 2-a eld. - Pekino : Ĉina esperanto eldonejo, 1983. - 1 v. : ill. ; 21 cm

3 copie

1488.                                            Coll.: R-9

GENG, Sougong
  Grandaj pandoj brilaj steloj / teksto de Geng Ŝoŭĝong. - Beijing : Ĉina esperanto eldonejo, 1988. - 1 v. : ill. ; 26 cm

2 copie

1489.                                            Coll.: 900-142

  Geografio de Ĉinio. - Pekino : Fremdlingva eldonejo, 1974. - 110 p. : ill. ; 19 cm

CDD: 900

1490.                                            Coll.: 500-18, 1-6

  Geologio internacia. - Prago : Geoindustria, 1968-1987. - 6 v. : ill. ; 21 cm

CDD: 500

1491.                                            Coll.: 500-19, 1-2

  Geologio internacia. - Prago : Geoindustria, 1968-1987. - 6 v. : ill. ; 21 cm

Solo vol. 1, 2

CDD: 500

1492.                                            Coll.: 800-861

GEORGIEV, Ivan Stefanov
  Provo alfronti la vivon / Ivan St. Georgiev. - Tenerife : Régulo, 1962. - 111 p. ; 20 cm

CDD: 800

1493.                                            Coll.: 800-1186

GEORGIEV, Ivan Stefanov
  Provo alfronti la vivon / Ivan St. Georgiev. - Tenerife : Régulo, 1962. - 111 p. ; 20 cm

CDD: 800

1494.                                            Coll.: 800-1537

GERASIMOV, Mikaelo
  Monna Liza / Mikaelo Gerasimov. - [Mosca] : Ĥerson, 1921. - 12 p. ; 17 cm

CDD: 800

1495.                                            Coll.: 800-31

  Germana antologio / redaktita de Ortwin Brodt. - Gerlingen : Bleicher, c1985. - 327 p. : ill. ; 20 cm

2 copie

. - ISBN 3-88350-503-X

CDD: 800

1496.                                            Coll.: 300-24

  Germana demopkratia republiko bildoj kaj faktoj. - Dresden : Zeit im Bild, 1969. - 256 p. : ill. ; 19 cm

3 copie

CDD: 300

1497.                                            Coll.: 800-254

GERSTACKER, Friedrich
  La ŝipĉarpentisto / Friedr. Gerstäcker. - Köln : Heroldo de esperanto, 1928. - 59 p. : ill. ; 20 cm

CDD: 800

1498.                                            Coll.: 800-1707

GESELL, Silvio
  La mirakla insulo baratario / Silvio Gesell. - Den Haag : Universala ligo, 1983. - 24 p. : ill. ; 21 cm

2 copie

CDD: 800

1499.                                            Coll.: 300-409

GHEZ, Arturo
  Festaparolado de la III-a Tutaŭstria kongreso de esperanto en Graz 10.-13. de majo 1913 / p-ro d-ro Arturo Ghez. - Haida : La Marto, [1913]. - 7 p. : ritr. ; 17 cm

CDD: 300

1500.                                            Coll.: 300-410

GHEZ, Arturo
  Festaparolado okaze de la IV.a Tutaŭstria kongreso de esperanto en Franzensbad 31. majo-1. junio 1914 / p-ro d-ro Arturo Ghez. - S. Vito al Tagliamento : La tipografica, [1914]. - 10 p. : ritr. ; 17 cm

CDD: 300

1501.                                            Coll.: 400-148

GHEZ, Arturo
  Grammatica e sintassi della lingua internazionale ausiliaria esperanto / compilata dal dott. Arturo Ghez. - Trieste : Editrice Trani, 1920. - 220 p. ; 17 cm

CDD: 400

1502.                                            Coll.: 400-254

GHEZ, Arturo
  Grammatica e sintassi della lingua internazionale ausiliaria esperanto / compilata dal dott. Arturo Ghez. - Trieste : Editrice Trani, 1920. - 220 p. ; 17 cm

2 copie

CDD: 400

1503.                                            Coll.: 800-1780

GHEZ, Arturo
  Vi sola, esperanto, povas fari tiajn miraklojn! / Arturo Ghez. - S. Vito al Tagliamento : Paolet, 1924. - 39 p. ; 12 cm

3 copie

CDD: 800

1504.                                            Coll.: 800-577

GIACOSA, Giuseppe
  Ŝakludado / Josefo Giacosa. - S. Vito al Tagliamento : Paolet, 1920. - 47 p. ; 18 cm

CDD: 800

1505.                                            Coll.: 800-874

GIACOSA, Giuseppe
  Ŝakludado / Josefo Giacosa. - S. Vito al Tagliamento : Paolet, 1920. - 47 p. ; 17 cm

2 copie

CDD: 800

1506.                                            Coll.: 800-1080

GIACOSA, Giuseppe
  Ŝakludado / Josefo Giacosa. - S. Vito al Tagliamento : Paolet, 1921. - 47 p. ; 18 cm

3 copie

CDD: 800

1507.                                            Coll.: 800-1089

GIACOSA, Giuseppe
  Ŝakludado / Josefo Giacosa. - 2-a eld. - S. Vito al Tagliamento : Paolet, stampa 1957. - 47 p. ; 17 cm

CDD: 800

1508.                                            Coll.: 800-1539

GIACOSA, Giuseppe
  Ŝakludado / Josefo Giacosa. - 2-a eld. - S. Vito al Tagliamento : Paolet, stampa 1957. - 47 p. ; 17 cm

CDD: 800

1509.                                            Coll.: 400-327

GIAMBENE, Luigi
  I primi passi dell'esperantista / prof. Luigi Giambene. - 3. ed. - [S.l.] : Cattedra italiana di esperanto, 1914. - 71 p. ; 17 cm

3 copie

CDD: 400

1510.                                            Coll.: 400-662

GIAMBENE, Luigi
  I primi passi dell'esperantista / prof. Luigi Giambene. - 2. ed. con aggiunta di un vocabolario. - Roma : Tipografia editrice romana, 1908. - 63 p. ; 19 cm

CDD: 400

1511.                                            Coll.: R-74

GIANG, Ginceng
  Ruza griza lupego / teksto de Giang Ginĉeng. - Pekino : Fremdlingva eldonejo, 1976. - 1 v. : ill. ; 19 cm

3 copie

1512.                                            Coll.: 400-454

GIANI, Giuseppe
  Grammatica della lingua ausiliare esperanto. Volume I, Morfologia / Giuseppe Giani. - Torino : Cecchini, 1928. - 271 p. ; 20 cm

2 copie

CDD: 400

1513.                                            Coll.: 400-651

GIANI, Giuseppe
  Grammatica della lingua ausiliare esperanto. Volume I, Morfologia / Giuseppe Giani. - Torino : Cecchini, 1928. - 271 p. ; 20 cm

CDD: 400

1514.                                            Coll.: 400-831

GIANI, Giuseppe
  L'esperanto come lingua internazionale e nei riguardi scolastici / Giuseppe Giani. - [S.l. : s.n., 1925]. - 16 p. ; 25 cm

2 copie

CDD: 400

1515.                                            Coll.: 400-780

GIANI, Giuseppe
  La schiavitù linguistica dell'Italia / Giuseppe Giani. - Torino : Cecchini, [192-?]. - 15 p. ; 24 cm

CDD: 400

1516.                                            Coll.: 400-833

GIANI, Giuseppe
  La schiavitù linguistica dell'Italia / Giuseppe Giani. - Torino : Cecchini, [192-?]. - 15 p. ; 24 cm

CDD: 400

1517.                                            Coll.: 400-6

GIANI, Giuseppe
  Vocabolario esperanto-italiano / Giuseppe Giani. - Torino : Checchini, 1928. - VI, 196 p. ; 20 cm

2 copie

CDD: 400

1518.                                            Coll.: 400-1119

GIANI, Giuseppe
  Vocabolario esperanto-italiano / Giuseppe Giani. - Torino : Checchini, 1928. - VI, 196 p. ; 20 cm

CDD: 400

1519.                                            Coll.: 800-361

GIBRAN, Kahlil
  Plukitaĵoj / Ĝ. Ĥalil' Ĝbran'. - Chapeko : Fonto, 1986. - 96 p. ; 21 cm

CDD: 800

1520.                                            Coll.: 800-392

GIBRAN, Kahlil
  Rakontoj kaj poemoj / Ĝ. Ĥalil' Ĝbran'. - Rio de Janeiro : Kultura kooperativo de esperantistoj, [1972]. - 150 p. : ill. ; 22 cm

CDD: 800

1521.                                            Coll.: 400-871

GILBERT, William
  Planligvaj problemoj / William Gilbert. - Kopenhago : TK, 1977. - 99 p. ; 19 cm

3 copie

. - ISBN 87-87089-12-2

CDD: 400

1522.                                            Coll.: 400-537

GILSU, So
  Kursolibro de esperanto / So Gilsu. - 5-a eld. - Seŭlo : [s.n.], 1977. - 57 p. : ill. ; 21 cm

CDD: 400

1523.                                            Coll.: 400-1056

GILSU, So
  Kursolibro de esperanto / So Gilsu. - 7-a eld. reviziita. - [Seul : s.n.], 1982. - 72 p. : ill. ; 21 cm

CDD: 400

1524.                                            Coll.: 400-276

GILSU, So
  Kusolibro de esperanto / So Gilsu. - 5-a eld. - Seulo : Sodemun postkesto, 1977. - 57 p. : ill. ; 21 cm

CDD: 400

1525.                                            Coll.: 400-536

GILSU, So
  Praktiko de esperanto / So Gilsu. - Seŭlo : Korea esperanto asocio, 1976. - 163 p. ; 21 cm

2 copie

CDD: 400

1526.                                            Coll.: R-58

GINGFAN
  Kiel lu ban majstriĝis / teksto de Gingfan. - Pekino : Ĉina esperanto ligo, stampa 1963. - 18 p. : ill. ; 19 cm

1527.                                            Coll.: 400-358

GINZ, Otto
  Radio amatérsky slovnik / kompilis Otto Ginz. - Praha : Radiokonstrukce, 1927. - 117 p. ; 16 cm

CDD: 400

1528.                                            Coll.: 400-72

GINZ, Otto
  Radio vortaro kwilingua / kompilis O. Ginz. - Praha : Radiokonstrukce, 1927. - 217 p. ; 16 cm

CDD: 400

1529.                                            Coll.: 800-832

GIONO, Jean
  La viro kiu plantis arbojn / Jean Giono. - Bats : Utovie & Arbres san frontieres, 1991. - 1 v. : ill. ; 23 cm

CDD: 800

1530.                                            Coll.: 500-11

GIUNIO, Petar
  Sekretoj de la marestaĵoj / Petar Giunio. - Zagreb : Kroatia esperanto-servo, 1960. - 144 p. : ill. ; 23 cm

3 copie

CDD: 500

1531.                                            Coll.: 400-1207

  Giuseppe Peano. - [S.l. : s.n.], 1928. - 96 p. : ritr. ; 23 cm

CDD: 400

1532.                                            Coll.: 900-197

GIVOJE, Marinko
  Interesa arkeologio / Marinko Ĝivoje. - Paris : Sennacieca asocio tutmonda, 1973. - 60 p. : ill. ; 18 cm

CDD: 900

1533.                                            Coll.: 000-380

GIVOJE, Marinko
  Konsultlibro pri esperantaj bibliotekoj kaj muzeoj / verkita de Marinko Ĝivoje. - Zagreb : Eldono dell'Autoro ; Ascoli Piceno : Gabrielli, 1980. - 55 p. : ill. ; 20 cm

CDD: 000

1534.                                            Coll.: R-94

GI, Gihi
  La bela Ĝŭang-brokato / teksto de Gi Ĝihi. - Pekino : Ĉina esperanto ligo, 1963. - 60 p. : ill. ; 13x18 cm

3 copie

1535.                                            Coll.: 000-293

GJIVOJE, Marinko
  Bibliografija medunarodnog jezika u Jugoslaviji / Marinko Gjivoje. - Zagreb : Izdala federacija esperantista Jugoslavije, 1954. - 40 p. : ill. ; 24 cm

CDD: 000

1536.                                            Coll.: 400-136

GJIVOJE, Marinko
  Esperantonimoj / Marinko Ĝivoje. - Milano : [s.n.], 1973. - 111 p. : ill. ; 18 cm

CDD: 400

1537.                                            Coll.: BRA-14, 1-2

GJIVOJE, Marinko
  Esperantonimoj, listo de antonimoj, homonimoj, paronimoj, sinonimoj kaj vortludoj / Marinko Ĝigvoje. - 2-a kompletigita eld. - [S.l.] : Itala asocio de blindaj esperantistoj, 1979. - 2 v. (60; 58 p.) ; 35 cm

In braille

1538.                                            Coll.: 400-677

GJIVOJE, Marinko
  Onimoj / Marinko Ĝivoje. - 2-a eld. kompletigita. - Pizo : Edistudio, 1979. - 117 p. ; 17 cm

ISBN 88-7036-007-5

CDD: 400

1539.                                            Coll.: 800-1353

GJIVOJE, Marinko
  Panorama rigardo super la esperanta literaturo / Marinko Ĝivoje. - Zagreb : Internacia kultura servo, 1979. - 279 p. ; 21 cm

CDD: 800

1540.                                            Coll.: 800-1448

GJIVOJE, Marinko
  Panorama rigardo super la esperanta literaturo / Marinko Ĝivoje. - Zagreb : Internacia kultura servo, 1979. - 279 p. ; 21 cm

CDD: 800

1541.                                            Coll.: 400-89

GJIVOJE, Marinko
  Rjecnik hrvaatskosrpsko esperantski kroatoserba-esperanta vortaro / Marinko Gjivoje. - Zagreb : Znanje, 1966. - 369 p. ; 17 cm

CDD: 400

1542.                                            Coll.: 800-907

GLABBATZ, Emma
  Fabela mondo / Emma Glabbatz. - Peine : Esperanto naturrakontentoj, 1950. - 1 v. : ill. ; 15x22 cm

CDD: 800

1543.                                            Coll.: 800-222

  Glaŭka lum'. - Vieno : Pro esperanto, 1994. - 88 p. ; 23 cm

ISBN 3-85182-016-9

CDD: 800

1544.                                            Coll.: 800-618

GLAVASEVIC, Sinisa
  Rakontoj el Vukovar / Sinisa Glavasevic. - Zagreb : Kroata esperantista unuiĝo, 1993. - 43 p. : ill. ; 21 cm

CDD: 800

1545.                                            Coll.: 400-940

  Glossario dei congressi: italiano-esperanto-francese-inglese-tedesco. - Roma : [s.n.], 1959. - 16 p. ; 17 cm

3 copie

CDD: 400

1546.                                            Coll.: 800-46, 1-3

GLOWACKI, Aleksander
  La faraono / B. Prus [i.e. Aleksander Glowacki]. - Paris : Hachette, 1907-1908. - 3 v. : ill. ; 21 cm

CDD: 800

1547.                                            Coll.: 800-47, 2-3

GLOWACKI, Aleksander
  La faraono / B. Prus [i.e. Aleksander Glowacki]. - 2-a eld. - Paris : Hachette, 1912-1913. - 3 v. : ill. ; 21 cm

Manca vol. 1

CDD: 800

1548.                                            Coll.: 800-390, 1-3

GLOWACKI, Aleksander
  La faraono / Boleslaw Prus [i.e. Aleksander Glowacki]. - Varsovio : Eldonejo Polonia, 1957. - 3 v. ; 22 cm

CDD: 800

1549.                                            Coll.: 800-489, 1-3

GLOWACKI, Aleksander
  La faraono / Boleslaw Prus [i.e. Aleksander Glowacki]. - Varsovio : Eldonejo Polonia, 1957. - 3 v. ; 22 cm

CDD: 800

1550.                                            Coll.: 800-833, 1-3

GLOWACKI, Aleksander
  La faraono / Boleslaw Prus [i.e. Aleksander Glowacki]. - Varsovio : Eldonejo Polonia, 1957. - 3 v. ; 22 cm

CDD: 800

1551.                                            Coll.: 800-1458

GLOWACKI, Aleksander
  La nova jaro / de Boleslav Prus [i.e. Aleksander Glowacki]. Janko-muzikanto / de H. Sienkiewicz. - Nürnberg : Tümmel, 1891. - 20 p. ; 20 cm

CDD: 800

1552.                                            Coll.: 800-1501

GLOWACKI, Aleksander
  La vizio ; La veŝto / B. Prus [i.e. Aleksander Glowacki]. - Warszawa : Szapiro, [19--?]. - 36 p. ; 20 cm

CDD: 800

1553.                                            Coll.: BRA-9

GLOWACKI, Aleksander
  Pekoj de l' infaneco (novelo) / Boleslaw Prus [i.e. Aleksander Glowacki]. - Varsovio : Pola blindula asocio, 1963. - 119 p. ; 34 cm

In braille

1554.                                            Coll.: 800-231

GLOWACKI, Aleksander
  Pekoj de l'infaneco / Boleslaw Prus [i.e. Aleksander Glowacki]. - Krakow : Pola esperanto-asocio suda regiono, 1963. - 60 p. ; 21 cm

2 copie

CDD: 800

1555.                                            Coll.: 800-752

GLOWACKI, Aleksander
  Pekoj de l'infaneco / Boleslaw Prus [i.e. Aleksander Glowacki]. - [Varsavia] : Pola esperanto asocio, [1980]. - 60 p. ; 21 cm

CDD: 800

1556.                                            Coll.: 400-813

GLUCK, Julius
  El la klasika periodo de esperanto / verkis Julius Glück. - Purmerend : Muusses, c1937. - 36 p. ; 20 cm

3 copie

CDD: 400

1557.                                            Coll.: 400-810

GLUCK, Julius
  La grandaj filozofoj kaj la universala lingvo / verkis Julius Glück. - Purmerend : Muusses, c1937. - 32 p. ; 20 cm

3 copie

CDD: 400

1558.                                            Coll.: 900-5

GLUCK, Julius
  Zamenhof / Julius Glück. - Berlin : Esperanto Verbandes, 1922. - 11 p. ; 22 cm

CDD: 900

1559.                                            Coll.: 800-176

GODINEAU, V.
  La kolorigisto-aerveturanto / d-ro V. Godineau. - Paris : Hachette, [190-?]. - 24 p. ; 19 cm

CDD: 800
1560.                                            Coll.: 800-177

GODINEAU, V.
  La kolorigisto-aerveturanto / d-ro V. Godineau. - 3-a eld. - Paris : Hachette, 1911. - 24 p. ; 19 cm

CDD: 800

1561.                                            Coll.: 400-1177

GOEDECKE, A.
  Hvad er esperanto? / dr. A. Goedecke. - Aabyhoj : Dansk esperanto, 1935. - 32 p. ; 23 cm

CDD: 400

1562.                                            Coll.: 800-1218

GOETHE, Johann Wolfgang von
  Faŭsto. I / Goethe. - 2-a eld. - München : Ziegler, 1949. - 190 p. : ritr. ; 18 cm

2 copie

CDD: 800

1563.                                            Coll.: 800-68

GOETHE, Johann Wolfgang von
  Hermano kaj Doroteo / J.W. v. Goethe. - 2-a eld. korektita. - Leipzig : Hirt & Sohn, 1922. - 76 p. ; 19 cm

2 copie

CDD: 800

1564.                                            Coll.: 800-564

GOETHE, Johann Wolfgang von
  Hermano kaj Doroteo / J.W. v. Goethe. - 2-a eld. korektita. - Leipzig : Hirt & Sohn, 1922. - 76 p. ; 19 cm

2 copie

CDD: 800

1565.                                            Coll.: 800-1240

GOETHE, Johann Wolfgang von
  Hermano kaj Doroteo / Goethe. - Magdeburg : Central verlag für esperanto und stenographie, 1911. - 82 p. ; 17 cm

CDD: 800

1566.                                            Coll.: 800-50

GOETHE, Johann Wolfgang von
  Ifigenio en Taŭrido / Goethe ; tradukis d.ro L.L. Zamenhof. - 3-a eld. - Paris : Esperantista centra librejo, 1929. - 108 p. ; 21 cm

2 copie

CDD: 800

1567.                                            Coll.: 800-1264

GOETHE, Johann Wolfgang von
  Ifigenio en Taŭrido / Goethe ; tradukis d.ro L.L. Zamenhof. - Paris : Hachette ; Berlin : Müller & Borel, 1908. - 108 p. : ritr. ; 22 cm

CDD: 800

1568.                                            Coll.: 800-1251

GOETHE, Johann Wolfgang von
  Romaj elegioj la taglibro / Goethe. - Budapest : Literatura mondo, 1932. - 79 p. : ill. ; 14 cm

3 copie

CDD: 800

1569.                                            Coll.: 800-48

GOGOL', Nikolaj Vasil'evic
  La revizoro / N.V. Gogol ; tradukis d.ro L.L. Zamenhof. - Paris : Hachette, [19--?]. - 99 p. ; 21 cm

2 copie

CDD: 800

1570.                                            Coll.: 800-49

GOGOL', Nikolaj Vasil'evic
  La revizoro / N.V. Gogol ; tradukis d.ro L.L. Zamenhof. - 2-a eld. - Paris : Esperantista centra librejo, 1928. - 99 p. ; 21 cm

2 copie

CDD: 800

1571.                                            Coll.: 800-745

GOGOL', Nikolaj Vasil'evic
  La revizoro / N.V. Gogol ; tradukis d.ro L.L. Zamenhof. - 2-a eld., repr. - [Tokio] : Japana esperanta librokooprativo, [19--?]. - 99 p. ; 21 cm

CDD: 800

1572.                                            Coll.: 800-1280

GOGOL', Nikolaj Vasil'evic
  La revizoro / N.V. Gogol ; tradukis d.ro L.L. Zamenhof. - 2-a eld. - Paris : Esperantista centra librejo, 1928. - 99 p. ; 21 cm

CDD: 800

1573.                                            Coll.: 800-1701

GOGOL', Nikolaj Vasil'evic
  La revizoro / N.V. Gogol ; tradukis d.ro L.L. Zamenhof. - 2-a eld. - Paris : Esperantista centra librejo, 1928. - 99 p. ; 21 cm

CDD: 800

1574.                                            Coll.: 800-809

GOGOL', Nikolaj Vasil'evic
  Portreto / N.V. Gogol. - Paris : Presa esperantista societo, 1911. - 85 p. ; 19 cm

CDD: 800

1575.                                            Coll.: 400-1186

GOHL, Hermann
  Esperanto durch sprechen / von prof. dr. Göhl. - Berlin : Ellersiek, 1928. - 48 p. ; 19 cm

CDD: 400

1576.                                            Coll.: 800-1282

GOLDEN, Bernard
  Hieraŭ ; Hodiaŭ ; Morgaŭ / Bernard Golden. - Antverpeno ; Tenerife : TK, stampa 1977. - 95 p. ; 21 cm

ISBN 90-6336-022-2

CDD: 800

1577.                                            Coll.: 800-1818

GOLDEN, Bernard
  Hieraŭ ; Hodiaŭ ; Morgaŭ / Bernard Golden. - Antverpeno ; Tenerife : TK, stampa 1977. - 95 p. ; 21 cm

ISBN 90-6336-022-2

CDD: 800

1578.                                            Coll.: 400-1115

GOLDEN, Bernard
  Marĝene de la lernolibro / Bernard Golden. - Budapest : Hungara esperanto asocio, 1982. - 58 p. ; 20 cm

ISBN 963-571-083-6

CDD: 400

1579.                                            Coll.: 800-225

GOLDONI, Atus
  Bill kaj lazuraj okuloj / Atus Goldoni, Lina Gabrielli. - [S.l.] : Verkintoj, stampa 1964. - 82 p. ; 22 cm

CDD: 800

1580.                                            Coll.: 800-706

GOLDONI, Atus
  Bill kaj lazuraj okuloj / Atus Goldoni, Lina Gabrielli. - [S.l.] : Verkintoj, stampa 1964. - 82 p. ; 22 cm

CDD: 800

1581.                                            Coll.: 800-1335

GOLDONI, Atus
  Bill kaj lazuraj okuloj / Atus Goldoni, Lina Gabrielli. - [S.l.] : Verkintoj, stampa 1964. - 82 p. ; 22 cm

CDD: 800

1582.                                            Coll.: 800-641

GOLDONI, Carlo
  Kurioza okazaĵo / Carlo Goldoni. - Torino : SET, 1933. - 61 p. : ill. ; 19 cm

CDD: 800

1583.                                            Coll.: 800-1141

GOLDONI, Carlo
  Kurioza okazaĵo / Carlo Goldoni. - Torino : SET, 1933. - 61 p. : ill. ; 19 cm

CDD: 800

1584.                                            Coll.: 800-1194

GOLDONI, Carlo
  Kurioza okazaĵo / Carlo Goldoni. - Torino : SET, 1933. - 61 p. : ill. ; 19 cm

3 copie

CDD: 800

1585.                                            Coll.: 800-709

GOLDONI, Carlo
  La gastejestrino / Carlo Goldoni. - Pizo : Edistudio, 1981. - 154 p. ; 22 cm

ISBN 88-7036-014-8

CDD: 800

1586.                                            Coll.: 800-1168

GOLDONI, Carlo
  La gastejestrino / Carlo Goldoni. - Pizo : Edistudio, 1981. - 154 p. ; 22 cm

2 copie

. - ISBN 88-7036-014-8

CDD: 800

1587.                                            Coll.: 400-764

GOLDSCHMIDT, Thora
  Bildotabuloj por la instruado de esperanto / Thora Goldschmidt. - Leipzig : Hirt & Sohn, 1919. - 103 p. : ill. ; 27 cm

2 copie

CDD: 400

1588.                                            Coll.: 400-765

GOLDSCHMIDT, Thora
  Bildotabuloj por la instruado de esperanto / Thora Goldschmidt. - 3-a eld. korektita. - Leipzig : Hirt & Sohn, 1923. - 103 p. : ill. ; 26 cm

CDD: 400

1589.                                            Coll.: 800-949

GOLD, Michael
  Judoj sen mono / Michael Gold. - Rotterdam : Sennacieca asocio tutmonda, [19--?]. - 221 p. ; 21 cm

CDD: 800

1590.                                            Coll.: 800-1291

GOLD, Michael
  Judoj sen mono / Michael Gold. - Aabyhoj : Dansk esperanto, 1974. - 221 p. ; 20 cm

CDD: 800

1591.                                            Coll.: 400-249

GOMES BRAGA, Ismael
  Gramática de esperanto / Ismael Gomes Braga. - 2.a ed. - Rio de Janeiro : Cooperativa cultural dos esperantistas, 1959. - 188 p. : tab. ; 19 cm

CDD: 400

1592.                                            Coll.: 400-264

GOMES BRAGA, Ismael
  Iniciaçao no esperanto / Ismael Gomes Braga. - Rio de Janeiro : Cooperativa cultural dos esperantistas, 1956. - 62 p. ; 14 cm

CDD: 400

1593.                                            Coll.: 400-1000

GOMES BRAGA, Ismael
  Veterano? / Ismael Gomes Braga. - Rio de Janeiro : Gazeto de Ameriko, [1937]. - 119 p. ; 20 cm

CDD: 400

1594.                                            Coll.: 400-1001

GOMES BRAGA, Ismael
  Veterano? / Ismael Gomes Braga. - Rio de Janeiro : Gazeto de Ameriko, [1937]. - 119 p. ; 20 cm

CDD: 400

1595.                                            Coll.: 400-1149

GOMES BRAGA, Ismael
  Veterano? / Ismael Gomes Braga. - 2-a eld. reviziita kaj pligrandigita. - Rio de Janeiro : Kultura de kooperativo de esperantistoj, stampa 1965. - 231 p. ; 20 cm

2 copie

CDD: 400

1596.                                            Coll.: 100-10

GONZALES PECOTCHE, Carlos Bernardo
  Bazoj por Via Konduto / Carlos Bernardo Gonzáles Pecotche. - Sao Paulo : Logosofica, 1986. - 44 p. ; 21 cm

2 copie

CDD: 100

1597.                                            Coll.: 600-34

GOOD, Paul
  Higieno kaj moralo / de doktoro Paul Good. - Paris : Presa esperantista societo, 1908. - 43 p. ; 20 cm

CDD: 600

1598.                                            Coll.: 300-76

GORBACEV, Mihail Sergeevic
  Deklaro de ĝenerala sekretario de CK KPSU Miĥail Gorbaĉov 1986-01-15. - Moskvo : APN, 1986. - 13 p. ; 20 cm

3 copie

CDD: 300

1599.                                            Coll.: 300-15

GORBACEV, Mihail Sergeevic
  Dokumentoj kaj materialoj / raporto ... sekretario de CK KPSU Miĥail Gorbaĉov. - Moskvo : APN, 1988. - 142 p. ; 20 cm

3 copie

CDD: 300

1600.                                            Coll.: 300-435

GORBACEV, Mihail Sergeevic
  Dokumentoj kaj materialoj / raporto ... sekretario de CK KPSU Miĥail Gorbaĉov. - Moskvo : APN, 1988. - 142 p. ; 20 cm

CDD: 300

1601.                                            Coll.: 300-75

GORBACEV, Mihail Sergeevic
  Oktobro kaj la rekonstruo: la revolucio daŭras ... / Miĥail Gorbaĉov. - Moskvo : APN, 1987. - 69 p. ; 20 cm

2 copie

CDD: 300

1602.                                            Coll.: 300-439

GORBACEV, Mihail Sergeevic
  Oktobro kaj la rekonstruo: la revolucio daŭras ... / Miĥail Gorbaĉov. - Moskvo : APN, 1987. - 69 p. ; 20 cm

CDD: 300

1603.                                            Coll.: 300-78

GORBACEV, Mihail Sergeevic
  Parolo en Unuiĝinta Naciaro / Miĥail Gorbaĉov. - Moskvo : APN, 1988. - 29 p. ; 20 cm

2 copie

CDD: 300

1604.                                            Coll.: 300-438

GORBACEV, Mihail Sergeevic
  Parolo en Unuiĝinta Naciaro / Miĥail Gorbaĉov. - Moskvo : APN, 1988. - 29 p. ; 20 cm

CDD: 300

1605.                                            Coll.: 300-54

GORBACEV, Mihail Sergeevic
  Politika raporto de Centra komitato de KPSU al la 27-a Kongreso de Komunista partito de Soveta unio ... / Miĥail Gorbaĉov. - Moskvo : APN, 1986. - 149 p. ; 20 cm

CDD: 300

1606.                                            Coll.: 300-79

GORBACEV, Mihail Sergeevic
  Realo kaj garantioj de la sekura mondo / Miĥail Gorbaĉov. - Moskvo : APN, 1987. - 14 p. ; 20 cm

2 copie

CDD: 300

1607.                                            Coll.: 300-437

GORBACEV, Mihail Sergeevic
  Realo kaj garantioj de la sekura mondo / Miĥail Gorbaĉov. - Moskvo : APN, 1987. - 14 p. ; 20 cm

CDD: 300

1608.                                            Coll.: 300-350

GORBACEV, Mihail Sergeevic
  Renovigan ideologion por la revolucia rekonstruo / Miĥail Gorbaĉov. - Moskvo : APN, 1988. - 47 p. ; 20 cm

CDD: 300

1609.                                            Coll.: 300-436

GORBACEV, Mihail Sergeevic
  Renovigan ideologion por la revolucia rekonstruo / Miĥail Gorbaĉov. - Moskvo : APN, 1988. - 47 p. ; 20 cm

CDD: 300

1610.                                            Coll.: 300-77

GORBACEV, Mihail Sergeevic
  Respondoj de Miĥail Gorbaĉov al demandoj de la ĵurnalo L'humanité. - Moskvo : APN, 1986. - 13 p. ; 20 cm

3 copie

CDD: 300

1611.                                            Coll.: 300-53

GORJKIJ, Maksim
  V.I. Lenin / M. Gorjkij. - Moskvo : Komisiono pri internaciaj ligoj de sovetaj esperantisto, 1969. - 50 p. : ill. ; 21 cm

2 copie

CDD: 300

1612.                                            Coll.: 700-76

GOSCINNY
  Asteriks / teksto: Goscinny ; desegnaĵoj: Uderzo. - Stuttgard : Delta, [19--?]. - 48 p. : ill. ; 30 cm

Fumetti

CDD: 700

1613.                                            Coll.: 400-257

  Gramàtiche vocabulari ed eserciçis di lenghe internaçional esperanto pa-i ladins furlàns. - Udine : [s.n.], stampa 1935. - 31 p. ; 17 cm

2 copie

CDD: 400

1614.                                            Coll.: 400-910

  Gramàtiche vocabulari ed eserciçis di lenghe internaçional esperanto pa-i ladins furlàns. - Udine : [s.n.], stampa 1935. - 31 p. ; 17 cm

CDD: 400

1615.                                            Coll.: 400-127

  Grammatica della lingua esperanto. - 6. ed. - Verona : IIE, 1983. - 143 p. : tab. ; 21 cm

CDD: 400

1616.                                            Coll.: 400-247

  Grammatica della lingua esperanto. - 6. ed. - Verona : IIE, stampa 1983. - 143 p. ; 21 cm

CDD: 400

1617.                                            Coll.: 400-1058

  Grammatica della lingua esperanto. - 6. ed. - Verona : Istituto italiano di esperanto, stampa 1983. - 143 p. ; 20 cm

CDD: 400

1618.                                            Coll.: 400-1100

  Grammatica della lingua esperanto. - 6. ed. - Verona : IIE, stampa 1983. - 143 p. ; 20 cm

CDD: 400

1619.                                            Coll.: 400-439

  Grammatica della lingua russa / per cura di Pietro Motti. - Heidelberg : Groos, 1905. - VIII, 388 p. ; 20 cm

Prima del tit.: Metodo Gaspey-Otto-Sauer

CDD: 400

1620.                                            Coll.: 400-487

  [Grammatica di esperanto]. - [S.l. : s.n., 19--?]. - [21] c. ; 16x22 cm

Tit. dal contenuto

CDD: 400

1621.                                            Coll.: 200-79

  Granda lernado kaj doktrino de mezeco. - [Tokio] : Japana esperanto instituto, [1932]. - 65 p. : ritr. ; 19 cm

2 copie

CDD: 200

1622.                                            Coll.: 300-233

  Granda venko de leninismo. - Pekino : Fremdlingva eldonejo, 1965. - 14 p. ; 15 cm

2 copie

CDD: 300

1623.                                            Coll.: 400-109

GRANDSAIGNES D'HAUTERIVE, Robert
  Dictionnaire des racines des langues européennes / R. Grandsaignes D'Hauterive. - Paris : Larousse, c1948. - VIII, 363 p. ; 20 cm

CDD: 400

1624.                                            Coll.: 800-1213

GRAU CASAS, Jaume
  Amaj poemoj / Jaume Grau Casas. - Barcelona : [s.n.], 1924. - 31 p. ; 17 cm

CDD: 800

1625.                                            Coll.: 800-1234

GRAU CASAS, Jaume
  Amaj poemoj / Jaume Grau Casas. - Barcelona : [s.n.], 1924. - 31 p. ; 17 cm

CDD: 800

1626.                                            Coll.: 800-1166

GRAU CASAS, Jaume
  Novaj amaj poemoj / Jaume Grau Casas. - Barcelona : [s.n.], 1927. - 29 p. ; 22 cm

CDD: 800

1627.                                            Coll.: 400-235

GRAZZINI, Corrado
  Appendice al corso di esperanto per l'allievo e per l'autodidatta / Corrado Grazzini. - 4. ed. - S. Vito al Tagliamento : Paolet, stampa 1956. - 64 p. ; 17 cm

3 copie

CDD: 400

1628.                                            Coll.: 400-623

GRAZZINI, Corrado
  Appendice al corso di esperanto per l'allievo e per l'autodidatta / Corrado Grazzini. - 4. ed. - S. Vito al Tagliamento : Paolet, stampa 1956. - 64 p. ; 17 cm

2 copie

CDD: 400

1629.                                            Coll.: 400-232

GRAZZINI, Corrado
  Corso breve di esperanto / Corrado Grazzini. - S. Vito al Tagliamento : Paolet, stampa 1946. - 79 p. : tab. ; 17 cm

2 copie

CDD: 400

1630.                                            Coll.: 400-233

GRAZZINI, Corrado
  Corso breve di esperanto / Corrado Grazzini. - 2. ed. - S. Vito al Tagliamento : Paolet, stampa 1948. - X, 221 p. ; 17 cm

CDD: 400

1631.                                            Coll.: 400-139

GRAZZINI, Corrado
  Corso breve di esperanto per l'allievo e per l'autodidatta / Corrado Grazzini. - 2. ed. - San Vito al Tagliamento : Paolet, stampa 1948. - X, 221 p. ; 17 cm

CDD: 400

1632.                                            Coll.: 400-1235

GRAZZINI, Corrado
  Corso breve di esperanto per l'allievo e per l'autodidatta / Corrado Grazzini. - 5. ed., 2. rist. - San Vito al Tagliamento : Paolet, [19--?]. - 248, VIII p. ; 17 cm

CDD: 400

1633.                                            Coll.: 400-236

GRAZZINI, Corrado
  Corso di esperanto / Corrado Grazzini. - 3. ed. - San Vito al Tagliamento : Paolet, stampa 1953. - XV, 192 p. ; 17 cm

3 copie

CDD: 400

1634.                                            Coll.: 400-238

GRAZZINI, Corrado
  Corso di esperanto per l'allievo e per l'autodidatta / Corrado Grazzini. - 5. ed. - S. Vito al Tagliamento : Paolet, stampa 1959. - XVI, 184, 64, VIII p. ; 17 cm

CDD: 400

1635.                                            Coll.: 400-234

GRAZZINI, Corrado
  Corso di esperanto per l'allievo e per l'autodidatta / Corrado Grazzini. - 4. ed. - S. Vito al Tagliamento : Paolet, stampa 1956. - XVI, 184 p. ; 18 cm

3 copie

CDD: 400

1636.                                            Coll.: 400-1124

GRAZZINI, Corrado
  Corso di esperanto per l'allievo e per l'autodidatta / Corrado Grazzini. - 11. ed. - S. Vito al Tagliamento : Paolet, [19--?]. - XVI, 248, VIII p. ; 17 cm

CDD: 400

1637.                                            Coll.: 400-1125

GRAZZINI, Corrado
  Corso di esperanto per l'allievo e per l'autodidatta / Corrado Grazzini. - 3. ed. - S. Vito al Tagliamento : Paolet, stampa 1953. - XV, 192 p. ; 17 cm

CDD: 400

1638.                                            Coll.: 400-90

GRAZZINI, Corrado
  Dizionario esperanto-italiano / Corrado Grazzini. - San Vito al Tagliamento : Paolet, stampa 1955. - 56 p. ; 17 cm

3 copie

CDD: 400

1639.                                            Coll.: 400-367

GRAZZINI, Corrado
  Dizionario esperanto-italiano / Corrado Grazzini. - San Vito al Tagliamento : Paolet, stampa 1955. - 56 p. ; 17 cm

CDD: 400

1640.                                            Coll.: 400-485

GRAZZINI, Corrado
  Il problema linguistico internazionale / Corrado Grazzini. - Trento : Artigianelli, [19--?]. - 24 p. : ritr. ; 17 cm

CDD: 400

1641.                                            Coll.: 400-914

GRAZZINI, Corrado
  Il problema linguistico internazionale / Corrado Grazzini. - Trento : Artigianelli, [19--?]. - 24 p. : ritr. ; 17 cm

CDD: 400

1642.                                            Coll.: 400-345

GRAZZINI, Corrado
  La lingua di tutti / Corrado Grazzini. - S. Vito al Tagliamento : Paolet, stampa 1958. - 16 p. ; 17 cm

2 copie

CDD: 400

1643.                                            Coll.: 400-346

GRAZZINI, Corrado
  La lingua di tutti / Corrado Grazzini. - 2. ed. - S. Vito al Tagliamento : Paolet, stampa 1954. - 16 p. ; 17 cm

2 copie

CDD: 400

1644.                                            Coll.: 400-1134

GRAZZINI, Corrado
  La lingua di tutti / Corrado Grazzini. - 3. ed. - S. Vito al Tagliamento : Paolet, stampa 1952. - 16 p. ; 17 cm

2 copie

CDD: 400

1645.                                            Coll.: 400-88

GRAZZINI, Corrado
  Piccolo vocabolario esperanto-italiano e italiano-esperanto / Corrado Grazzini. - San Vito al Tagliamento : Paolet, stampa 1948. - 84 p. ; 17 cm

3 copie

CDD: 400

1646.                                            Coll.: 400-524

GRAZZINI, Corrado
  Supplemento al Vocabolario esperanto-italiano di A. Tellini / Corrado Grazzini. - S. Vito al Tagliamento : Paolet, [1958]. - 64 p. ; 12 cm

2 copie

CDD: 400

1647.                                            Coll.: 400-83

GRAZZINI, Corrado
  Vocabolario italiano-esperanto / Corrado Grazzini. - San Vito al Tagliamento : Paolet, [1970?]. - 206 p. ; 17 cm

3 copie

CDD: 400

1648.                                            Coll.: 400-1165

GRAZZINI, Corrado
  Vocabolario italiano-esperanto / Corrado Grazzini. - San Vito al Tagliamento : Paolet, [1970?]. - 206 p. ; 17 cm

CDD: 400

1649.                                            Coll.: BRA-1, 1-3

GRAZZINI, Corrado
  Vocabolario italiano-esperanto / Corrado Grazzini. - 2-a brajla eld. - [S.l.] : Itala asocio de blindaj esperantistoj, 1992. - 3 v. (189; 190; 169 p.) ; 36 cm

In braille

1650.                                            Coll.: 400-84

GRAZZINI, Corrado
  Vocabolario italiano-esperanto dell'uso corrente / Corrado Grazzini. - San Vito al Tagliamento : Paolet, stampa 1961. - 166 p. ; 17 cm

CDD: 400

1651.                                            Coll.: 400-85

GRAZZINI, Corrado
  Vocabolario italiano-esperanto dell'uso corrente / Corrado Grazzini. - San Vito al Tagliamento : Paolet, [1960?]. - 166 p. ; 17 cm

CDD: 400

1652.                                            Coll.: 400-31

GRAZZINI, Corrado
  Vocabolario italiano-esperanto esperanto-italiano / Corrado Grazzini. - San Vito al Tagliamento : Paolet, stampa 1954. - 206 p. ; 18 cm

CDD: 400

1653.                                            Coll.: 400-87

GRAZZINI, Corrado
  Vocabolario italiano-esperanto esperanto-italiano / Corrado Grazzini. - San Vito al Tagliamento : Paolet, stampa 1954. - 206 p. ; 18 cm

3 copie

CDD: 400

1654.                                            Coll.: 400-8

GRENKAMP, Salomon
  Oficiala vortaro de esperanto / S. Grenkamp. - Paris : Ĉe la aŭtoro, c1937. - 249 p. ; 25 cm

CDD: 400

1655.                                            Coll.: 300-149

GRENKAMP, Salomon
  Pola folkloro kaj popolkanto / S. Grenkamp. - Jaslo : Esperantista voĉo, 1933. - 60 p. : ill. ; 19 cm

CDD: 300

1656.                                            Coll.: 700-8

GRENKAMP, Salomon
  Pri l' moderna arto / verkis S. Grenkamp-Kornfeld. - Budapest : Literatura mondo, 1933. - 29, 64 p. : ill. ; 23 cm

2 copie

CDD: 700

1657.                                            Coll.: 800-1179

GRESSET, Jean Baptiste
  Ver-vert / J.B. Gresset. - Paris : Esperantista centra librejo, [193-?]. - 32 p. ; 21 cm

2 copie

CDD: 800

1658.                                            Coll.: 800-614

GRGURINA, Ante
  Ĉe doktoro / d-ro Ante Grgurina. - Beograd : Serbia esperanto ligo, 1958. - 59 p. ; 20 cm

CDD: 800

1659.                                            Coll.: 800-1632

GRGURINA, Ante
  Ĉe doktoro / d-ro Ante Grgurina. - Beograd : Serbia esperanto ligo, 1958. - 59 p. ; 20 cm

CDD: 800

1660.                                            Coll.: 800-1633

GRGURINA, Ante
  Ĉe doktoro / d-ro Ante Grgurina. - Beograd : Serbia esperanto ligo, 1958. - 59 p. ; 20 cm

2 copie

CDD: 800

1661.                                            Coll.: 200-153

GRIGNON, Louis Marie de Montfort
  La mistero de Maria aŭ Letero pri la sklaveco de la s-a Virgulino / de la beata Louis-Marie Grignion de Montfort. - [S.l. : s.n., 1946]. - 61 p. ; 14 cm

CDD: 200

1662.                                            Coll.: 800-584

GRIGOROV, Asen
  Gardu la pacon! / Asen Grigorov. - Budapest : Hungara esperanto asocio, 1980. - 116 p. : ritr. ; 18 cm

CDD: 800

1663.                                            Coll.: 800-1077

GRILLPARZER, Franz
  La monaĥejo ĉe Sensomir' / Franz Grillparzer. - Stuttgart : Keller, [19--?]. - 61 p. ; 19 cm

CDD: 800

1664.                                            Coll.: 800-1833

GRIMM, Jakob
  Elektitaj fabeloj / Jacob kaj Wilhelm Grimm. - Saarbrücken : Iltis, 1981. - 199 p. ; 18 cm

CDD: 800

1665.                                            Coll.: 800-1095

GRIMM, Jakob
  Neĝulino kaj aliaj fabeloj / de fratoj Grimm. - 2-a eld. - Amsterdam : Federacio de laboristaj esperantistoj, [1939]. - 94 p. : ill. ; 27 cm

CDD: 800

1666.                                            Coll.: 800-1599

GRIMM, Jakob
  Neĝulino kaj aliaj fabeloj / de fratoj Grimm. - 2-a eld. - Amsterdam : Federacio de laboristaj esperantistoj, [1939]. - 94 p. : ill. ; 27 cm

CDD: 800

1667.                                            Coll.: 400-38

GROSJEAN MAUPIN, Émile
  Dictionnaire complet esperanto-français / par E. Grosjean-Maupin. - 2ème éd. revue et corrigée. - Paris : Esperantista centra librejo, 1921. - XIX, 242 p. ; 16 cm

2 copie

CDD: 400

1668.                                            Coll.: 400-98

GROSJEAN MAUPIN, Émile
  Dictionnaire complet esperanto-français / par E. Grosjean-Maupin. - 3ème éd. revue et corrigée. - Paris : Esperantista centra librejo, 1924. - XIX, 242 p. ; 16 cm

CDD: 400

1669.                                            Coll.: 400-39

GROSJEAN MAUPIN, Émile
  Dictionnaire complet français-esperanto / par E. Grosjean-Maupin. - 6ème éd. - Paris : Librairie centrale espérantiste, 1947. - XVI, 656 p. ; 16 cm

CDD: 400

1670.                                            Coll.: 400-46

GROSJEAN MAUPIN, Émile
  Dictionnaire complet français-esperanto / par E. Grosjean-Maupin. - Paris : Hachette, 1913. - XVI, 656 p. ; 16 cm

2 copie

CDD: 400

1671.                                            Coll.: 400-40

GROSJEAN MAUPIN, Émile
  Dictionnaire complet français-esperanto: supplément / par E. Grosjean-Maupin. - Paris : Esperantista centra librejo, 1936. - VIII, 179 p. ; 16 cm

CDD: 400

1672.                                            Coll.: 400-37

GROSJEAN MAUPIN, Émile
  Dictionnaire usuel français-esperanto / par E. Grosjean-Maupin. - 3ème éd. - Paris : Librairie centrale espérantiste, 1934. - VIII, 392 p. ; 16 cm

CDD: 400

1673.                                            Coll.: 400-49

GROSJEAN MAUPIN, Émile
  Dictionnaire usuel français-esperanto / par E. Grosjean-Maupin. - Paris : Hachette, 1914. - VIII, 392 p. ; 16 cm

2 copie

CDD: 400

1674.                                            Coll.: 400-574

GROSJEAN MAUPIN, Émile
  Oficiala klasika libra de esperanto: franca, angla kaj germana parto / E. Grosjean-Maupin. - Paris : Esperantista centra librejo, 1924. - 120 p. ; 16 cm

2 copie

CDD: 400

1675.                                            Coll.: 400-13

GROSJEAN MAUPIN, Émile
  Plena vortaro de esperanto / verkita de profesoro E. Grosjean-Maupin. - Paris : SAT, 1930. - XV, 517 p. ; 21 cm

CDD: 400

1676.                                            Coll.: 400-29

GROSJEAN MAUPIN, Émile
  Plena vortaro de esperanto / verkita de profesoro E. Grosjean-Maupin. - Paris : SAT, 1964. - 511, 63 p. ; 18 cm

2 copie

CDD: 400

1677.                                            Coll.: 400-53

GROSJEAN MAUPIN, Émile
  Plena vortaro de esperanto / verkita de profesoro E. Grosjean-Maupin. - Paris : SAT, 1960. - 511, 63 p. ; 14 cm

CDD: 400

1678.                                            Coll.: 400-54

GROSJEAN MAUPIN, Émile
  Plena vortaro de esperanto / verkita de profesoro E. Grosjean-Maupin. - Paris : SAT, 1956. - 511, 63 p. ; 14 cm

CDD: 400

1679.                                            Coll.: 400-55

GROSJEAN MAUPIN, Émile
  Plena vortaro de esperanto / verkita de profesoro E. Grosjean-Maupin. - Paris : SAT, 1953. - 511, 63 p. ; 14 cm

CDD: 400

1680.                                            Coll.: 400-99

GROSJEAN MAUPIN, Émile
  Plena vortaro de esperanto / verkita de profesoro E. Grosjean-Maupin. - 2-a eld. - Paris : SAT, c1934. - 511 p. ; 21 cm

2 copie

CDD: 400

1681.                                            Coll.: 400-183

GROSJEAN MAUPIN, Émile
  Plena vortaro de esperanto / verkita de profesoro E. Grosjean-Maupin. - Paris : SAT, 1964. - 511, 63 p. ; 18 cm

CDD: 400

1682.                                            Coll.: 400-184

GROSJEAN MAUPIN, Émile
  Plena vortaro de esperanto / verkita de profesoro E. Grosjean-Maupin. - Paris : SAT, 1971. - 511, 63 p. ; 18 cm

2 copie

CDD: 400

1683.                                            Coll.: 300-332

GRUBB, Edward
  La societo de amikoj (kvakeroj) kaj ĝiaj esencaj trajtoj / Edward Grubb. - Londono : Friend service council, [19--?]. - 19 p. ; 22 cm

CDD: 300

1684.                                            Coll.: 800-43

GUAL, Adrià
  Mistero de doloro / Adrià Gual. - Paris : Hachette, 1909. - 90 p. : ill. ; 21 cm

2 copie

CDD: 800

1685.                                            Coll.: R-64

GUAN, Hua
  La vulpo / teksto de Guan Hua. - Pekino : Ĉina esperanto ligo, 1964. - 1 v. : ill. ; 19 cm

1686.                                            Coll.: R-73

GUAN, Hua
  Vizito al Lernejo / Guan Hua. - Pekino : Fremdlingva eldonejo, 1977. - 60 p. : ill. ; 19 cm

2 copie

1687.                                            Coll.: 400-787

GUBBINS, Paul
  Kunvojaĝu / Paul P. Gubbins. - Pisa : Edistudio, c1993. - 240 p. ; 22 cm

3 copie

. - ISBN 88-7036-050-4

CDD: 400

1688.                                            Coll.: 400-825, 133

  Guida esperanto de la Croce-Rossa. - [S.l. : s.n., 19--?]. - 13 p. ; 12 cm

CDD: 400

1689.                                            Coll.: 900-70

  Guida sommaria di Udine (italiano-esperanto). - S. Vito al Tagliamento : Paolet, 1929. - 24 p. : ill. ; 25 cm

CDD: 900

1690.                                            Coll.: 800-1900

GUIOT, Hester
  Rigardu la pintojn firme kiel la rokoj / Hester Guiot. - [S.l. : s.n.], stampa 2007. - 23 p. ; 17 cm

CDD: 800

1691.                                            Coll.: 400-1269

GUNKEL, Erich
  Die offenbarung des weges zum frieden / Erich Gunkel. - [S.l. : s.n., 1976]. - 316 p. ; 21 cm

CDD: 400

1692.                                            Coll.: 800-1334

GUO, Moruo
  Qu Yuan / Guo Moruo. - Pekino : Ĉina esperanto eldonejo, 1987. - 120 p. : ill. ; 22 cm

CDD: 800

1693.                                            Coll.: 800-1608

GUO, Moruo
  Qu Yuan / Guo Moruo. - Pekino : Ĉina esperanto eldonejo, 1987. - 120 p. : ill. ; 22 cm

CDD: 800

1694.                                            Coll.: 400-217

GUTIERREZ ADURIZ, Miguel
  Esperanto curso del idioma internacional / Miguel Gutiérrez Adùriz. - Santander : PAS, 1995. - 32 p. ; 24 cm

CDD: 400

1695.                                            Coll.: 400-393

GUTIERREZ ADURIZ, Miguel
  Esperanto curso del idioma internacional / Miguel Gutiérrez Adùriz. - Santander : PAS, 1995. - 118 p. ; 24 cm

CDD: 400

1696.                                            Coll.: 800-1239

  Guto post guto. - [S.l.] : Esperantio, [19--?]. - 34 p. : ill. ; 17 cm

2 copie

CDD: 800

1697.                                            Coll.: 400-237

GUZZI, Mario
  Corso elementare di esperanto / prof. Mario Guzzi. - Torino : CEO, [1948]. - 60 p. ; 17 cm

CDD: 400

1698.                                            Coll.: 400-24

GUZZI, Mario
  Dizionario elementare italiano-esperanto / Mario Guzzi. - Torino : Verda Steleto, [1947]. - 95 p. ; 25 cm

CDD: 400

1699.                                            Coll.: 400-182

GUZZI, Mario
  Dizionario elementare italiano-esperanto / Mario Guzzi. - Rist. - Torino : Verda Steleto, [1948]. - 87 p. ; 17 cm

CDD: 400
1700.                                            Coll.: 400-354

GUZZI, Mario
  Ecco l'esperanto / Mario Guzzi. - Torino : Verda Steleto, 1949. - 66 p. ; 17 cm

CDD: 400

1701.                                            Coll.: 900-263

  Gvideto por Saint-Etienne Francujo. - [S.l. : s.n., 19--?]. - 8 p. : ill. ; 19 cm

CDD: 900

1702.                                            Coll.: 900-269

  Gvidilo tra Bialystok la nask-urbo de d-ro Zamenhof. - Köln : Esperanto triumfonta, 1923. - 26 p. : ill. ; 18 cm

CDD: 900

1703.                                            Coll.: 900-88

  Gvidlibreto por Harlemo kaj cirkaŭaĵoj. - [Harlem] : Harlema esperantista grupo, [19--?]. - 23 p. : ill. ; 22 cm

CDD: 900

1704.                                            Coll.: 900-132

  Gvidlibreto por Japanlando. - Tokio : Japana Ministrejo de Ŝtat-Fervojoj, 1927. - V, 102 p. : ill. ; 19 cm

3 copie

CDD: 900

1705.                                            Coll.: 900-326

  Gvidlibreto tra Kortrijk. - Kortrijk : Esperantista grupo, 1932. - 1 v. : ill. ; 18 cm

CDD: 900

1706.                                            Coll.: 900-291

  Gvidlibro de Ĝibraltaro. - London : The British esperanto association, [1909]. - 38, xxiv p. : ill. ; 12x19 cm

CDD: 900

1707.                                            Coll.: 400-1128

  Gvidlibro de l' turistoj por fremduloj en Italujo. - Dijon : Jobard, 1904. - 14 p. ; 14 cm

CDD: 400

1708.                                            Coll.: 900-125

  Gvidlibro de Sofio. - [Sofia] : Eldono de la Bulgara Komerca Ĉambro, 1958. - 61 p. : ill. ; 20 cm

3 copie

CDD: 900

1709.                                            Coll.: 900-281

  Gvidlibro pri Arnhem (Nederlando). - Hago : Internacia Cseh instituto de esperanto, [19--?]. - 32 p. : ill. ; 16 cm

CDD: 900

1710.                                            Coll.: 900-322

  Gvidlibro pri Parizo. - Genève : Turisma servo de Universala esperanto asocio, 1932. - 61 p. : ill. ; 17 cm + 1 c. topogr. ripieg.

2 copie

CDD: 900

1711.                                            Coll.: 900-32

  Gvidlibro pri Rio-De-Janeiro. - [S.l.] : Ministrejo por eksterlandaj, [1936]. - 1 v. : ill. ; 28 cm

CDD: 900

1712.                                            Coll.: 900-265

  Gvidlibro pri Stockholm. - Stockholm : Esperanta turista komisiono, 1933. - 32 p. : ill. ; 19 cm

CDD: 900

1713.                                            Coll.: 400-1120

  Gvidlibro pro supera ekzameno. - Budapest : Hungara esperanto asocio, 1979. - 358 p. ; 19 cm

3 copie

. - ISBN 963-571-031-3

CDD: 400

1714.                                            Coll.: 900-279

  Gvidlibro tra Bad Reichenhall. - Bad Reichenhall, [19--?]. - 16 p. : ill. ; 17 cm

CDD: 900

1715.                                            Coll.: 900-268

  Gvidlibro tra la universitaturbo Tartu. - Tartu : Akademia kooperativo, 1932. - 27 p. : ill. ; 18 cm

CDD: 900

1716.                                            Coll.: 900-60

  Gvidlibro tra Paris. - Marmande : Esperantaj francaj eldonoj, [1965]. - 249 p. : ill. ; 22 cm

2 copie

CDD: 900

1717.                                            Coll.: 900-182

  Gvidlibro tra Venecio / verkita de la Esperanta grupo L.L. Zamenhof Venecio. - Venecio : La poligrafica italiana, 1923. - 142 p. : ill. ; 17 cm

3 copie

CDD: 900

1718.                                            Coll.: R-17

  Ĝaŭsutun kaj Nannona. - Pekino : Ĉina esperanto ligo, 1964. - 44 p. : ill. ; 26 cm

1719.                                            Coll.: R-22

  Ĝaŭsutun kaj Nannona. - Pekino : Ĉina esperanto ligo, 1964. - 44 p. : ill. ; 26 cm

3 copia

1720.                                            Coll.: 800-1423

GYARFAS, Endre
  La gutoj / Endre Gyárfás. - [S.l. : s.n., 19--?]. - 13 c. ; 30 cm

CDD: 800

1721.                                            Coll.: 900-37

HAEFKER, Hermann
  Jarmiloj pasas universala historio / Hermann Haefker. - Köln : Heroldo de esperanto, 1930-1931. - 499 p. : ill. ; 24 cm

CDD: 900

1722.                                            Coll.: 900-40, 1-2

HAEFKER, Hermann
  Jarmiloj pasas universala historio / Hermann Haefker. - Köln : Heroldo de esperanto, 1930-1931. - 2 v. : ill. ; 24 cm

CDD: 900

1723.                                            Coll.: 900-41

HAEFKER, Hermann
  Jarmiloj pasas universala historio / Hermann Haefker. - Köln : Heroldo de esperanto, 1930-1931. - 499 p. : ill. ; 24 cm

2 copie

CDD: 900

1724.                                            Coll.: 400-171

HAFERKORN, Rudolf
  Scienca kaj teknika terminaro / verkita de ing. Rudolf Haferkorn, d-ro Kurt Dellian, d-ro F.J. Belinfante. - Tokyo : Japana esperanto instituto, 1956. - X, 248 p. ; 19 cm

CDD: 400

1725.                                            Coll.: 400-654

HAFERKORN, Rudolf
  Scienca kaj teknika terminaro / verkita de ing. Rudolf Haferkorn, d-ro Kurt Dellian, d-ro F.J. Belinfante. - Tokyo : Japana esperanto instituto, 1956. - X, 248 p. ; 19 cm

CDD: 400

1726.                                            Coll.: 400-497

HAFERKORN, Rudolf
  Scientific, technical and other special dictionaries in esperanto / by dipl. ing. R. Haferkorn. - London : [s.n.], 1962. - 20 p. ; 26 cm

CDD: 400

1727.                                            Coll.: 800-512

HAGGARD, Henry Rider
  Luno de Izrael / verkis sir H. Rider Haggard. - London : The esperanto publishing, 1928. - xii, 219 p. ; 19 cm

CDD: 800

1728.                                            Coll.: 800-635

HAGGARD, Henry Rider
  Luno de Izrael / verkis sir H. Rider Haggard. - London : The esperanto publishing, 1928. - xii, 219 p. ; 19 cm

CDD: 800

1729.                                            Coll.: 800-974

HAGGARD, Henry Rider
  Ŝi / H. Rider Haggard. - London : The esperanto publishing, [19--?]. - 276 p. ; 21 cm

CDD: 800

1730.                                            Coll.: 300-290

HAIDERER, Francisko
  Esperanto kaj la internaciaj brigadoj / Francisko Haiderer. - Wien : Internaciisto, [19--?]. - 11 p. ; 15 cm

CDD: 300

1731.                                            Coll.: 300-156

HAI, Thu
  Nord-Vjetnamio kontraŭ la U.S. Aermilito / Hai Thu. - Hanojo : Fremdlingva eldonejo, 1967. - 94 p. : ill. ; 19 cm

CDD: 300

1732.                                            Coll.: 800-870

  Hajkaro etudo '68. - Oosaka [etc.] : Hajkista clubo, 1968. - 61 p. ; 18 cm

CDD: 800

1733.                                            Coll.: 200-18

HALBEDL, Adolf
  Papa Pio X. beata / d-ro Adolf Halbedl. - S. Vito al Tagliamento : Paolet, stampa 1951. - 107 p. : ill. ; 20 cm

3 copie

CDD: 200

1734.                                            Coll.: 500-29

HALVEDIK, Manuel
  Strukturi kaj evoluo de astronomiaj objektoj laŭ plasmofizikaj principoj. Parto 1-a / verkita de Manuel Halvedik. - [S.l.] : eldono dell'Aŭtoro, 1978. - 77 p. : ill. ; 29 cm

CDD: 500

1735.                                            Coll.: 400-555

HAMANN, Fred A.
  Guide to esperanto / Fred A. Hamann. - 2nd ed. revised. - [S.l.] : Hamann, c1927. - vi, 54 p. : ill. ; 15 cm

CDD: 400

1736.                                            Coll.: 800-1749

HAMBLIN, Henry Thomas
  Tagiĝas / de Henry Thomas Hamblin. - [S.l. : s.n., 19--?]. - 7 p. ; 16 cm

CDD: 800

1737.                                            Coll.: 400-290

HAMMER, Jacobus K.
  Ĵamborea lingvo / J.K. Hammer. - Zandam : SEL, [1969]. - 60 p. : ill. ; 21 cm

2 copie

CDD: 400

1738.                                            Coll.: 400-893

HAMMER, Jacobus K.
  Skolta kaj tenduma terminaro / kompilis J.K. Hammer. - [S.l.] : la Skolta esperantista ligo, 1963. - 26 p. : ill. ; 18 cm

CDD: 400

1739.                                            Coll.: 400-1194

HAMMER, Jakobus K.
  Ĵamborea lingvo / J.K. Hammer. - Zaandam : Skolta esperantista ligo, [19--?]. - 60 p. : ill. ; 21 cm

CDD: 400

1740.                                            Coll.: 800-854

HAMRI, Porsteinn Frá
  Sub stelo rigida / Porsteinn frá Hamri. - Tenerife : Régulo, 1963. - 131 p. : ill. ; 20 cm

CDD: 800

1741.                                            Coll.: 800-1380

HAMRI, Porsteinn Frá
  Sub stelo rigida / Porsteinn frá Hamri. - Tenerife : Régulo, 1963. - 131 p. : ill. ; 20 cm

2 copie

CDD: 800

1742.                                            Coll.: 800-988

HAMSUN, Knut
  Victoria / Knut Hamsun. - Oslo : Norvega esperantista ligo, 1938. - 100 p. ; 20 cm

2 copie

CDD: 800

1743.                                            Coll.: 800-1215

HANBURY, Florence Harriet
  Nova pandoro / unuakta teatraĵo de F.H. Hanbury. - London : The british esperanto association, [1925]. - 14 p. ; 19 cm

CDD: 800

1744.                                            Coll.: 800-922

HANKEL, Marie
  Sableroj / de Marie Hankel. - Leipzig : Hirt & Sohn, [1911]. - 91 p. : ritr. ; 15 cm

CDD: 800

1745.                                            Coll.: 400-976

HANSEN, J. Stig
  Should the language world be rationalized? / by J. Stig Hansen. - [S.l. : s.n., 19--?]. - 1 pieghevole : ill. ; 21 cm

3 copie

CDD: 400

1746.                                            Coll.: 400-1020

HANSEN, J. Stig
  Should the language world be rationalized? / by J. Stig Hansen. - [S.l. : s.n., 19--?]. - 1 pieghevole : ill. ; 21 cm

CDD: 400

1747.                                            Coll.: R-83

HAN, Xing
  Serĉi panjon / adaptita de Han Xing. - Pekino : Ĉina esperanto eldonejo, 1983. - 1 v. : ill. ; 17x19 cm

1748.                                            Coll.: 800-1488

HARRISON, Harry
  La stratoj de Aŝkelono / Harry Harrison. - Jekaterinburg : Ruslanda esperantisto, 1994. - 24 p. ; 20 cm

CDD: 800

1749.                                            Coll.: 800-1711

HARRISON, Harry
  La verda estonteco / Harry Harrison. - Dublin : Esperanto asocio de Irlando, 1984. - 15 p. ; 21 cm

CDD: 800

1750.                                            Coll.: 400-508

HARRY, Ralph L.
  Esperanto lingvo de la sporto / [Ralph L. Harry]. - Nürnberg : Pickel, 1972. - 1 v. ; 21 cm

2 copie

CDD: 400

1751.                                            Coll.: 400-865

HARTL, Aloisio
  Intrelingua / auktore dr. Aloisio Hartl. - Linz : [s.n., 1922]. - 15 p. ; 20 cm

CDD: 400

1752.                                            Coll.: 300-355

HARTL, Jozef
  Projekto de forigo de senlaboreco / d-ro Jozef Hartl. - [S.l. : s.n.], 1979. - 40 p. ; 20 cm

CDD: 300

1753.                                            Coll.: 300-354

HARTL, Jozef
  Projekto de racia nacia monsistemo / d-ro Jozef Hartl. - [S.l. : s.n.], 1978. - 40 p. ; 20 cm

CDD: 300

1754.                                            Coll.: 300-356

HARTL, Jozef
  Projekto de sennacia ŝtato kaj senŝtata nacio / d-ro Jozef Hartl. - [S.l. : s.n.], 1979. - 47 p. ; 20 cm

CDD: 300

1755.                                            Coll.: 800-1788

  Hasanagaino, 1774-1974. - Sarajevo : Esperanto ligo de Bosnio kaj Hercegovino, 1975. - 44 p. : ill. ; 17 cm

CDD: 800

1756.                                            Coll.: 300-118

HASEGAUA, Teru
  En Ĉinio batalanta / Hasegaŭa Teru (Verda Majo). - Osaka : Japana esperanto librokooperativo, [1944]. - 106 p. ; 15 cm

2 copie

CDD: 300

1757.                                            Coll.: 300-147

HASEGAUA, Teru
  Parolas japanoj / Verda Majo [i.e. Hasegaŭa Teru]. - Canton : Asocio por internacia kontakto, 1938. - 22 p. : ill. ; 19 cm

CDD: 300

1758.                                            Coll.: 800-1607

HASEGAUA, Teru
  Verkoj / de Verda Majo [i.e. Hasegaŭa Teru]. - Beijing : Ĉina esepranto eldonejo, 1982. - 501 p. : ill. ; 22 cm

2 copie

CDD: 800

1759.                                            Coll.: 800-1070

HASEK, Jaroslav
  La travivaĵoj de la brava soldato Ŝvejk dum la Mondmilito / Joraslovo Haŝek. - Paris : Sennacieca asocio tutmonda, stampa 1934. - 152 p. ; 19 cm

CDD: 800

1760.                                            Coll.: 900-68

HAUDEBINE, Madeleine
  Utila manlibro pri Hindujo / de M. Haudebine. - New Delhi : La hinda instituto de esperanto, [1967]. - 76 p. ; 25 cm

CDD: 900

1761.                                            Coll.: 800-297

HAUFF, Wilhelm
  La almozulino de la Pont des arts / Wilhelm Hauff. - Dresden : Ader, 1923. - 144 p. ; 17 cm

CDD: 800

1762.                                            Coll.: 800-1092

HAUFF, Wilhelm
  La almozulino de la Pont des arts / Wilhelm Hauff. - Dresden : Ader, 1923. - 144 p. ; 17 cm

CDD: 800

1763.                                            Coll.: 800-103

HAUFF, Wilhelm
  La kantistino / Vilhelmo Hauff. - Berlin : Ellersiek, 1921. - 63 p. ; 16 cm

3 copie

CDD: 800

1764.                                            Coll.: 800-1064

HAUFF, Wilhelm
  La karavano / Wilhelm Hauff. - 2-a eld. - Londono : Brita esperantista asocio, 1921. - 98 p. ; 19 cm

CDD: 800

1765.                                            Coll.: 800-1679

HAUFF, Wilhelm
  La karavano / Wilhelm Hauff. - 2-a eld. - Londono : Brita esperantista asocio, 1921. - 98 p. ; 19 cm

CDD: 800

1766.                                            Coll.: 000-301

HAUPENTHAL, Reinhard
  Enkonduko en la librosciencon de esperanto / Reinhard Haupenthal. - Nürnberg : Pickel, 1968. - 44 p. ; 22 cm

2 copie

CDD: 000

1767.                                            Coll.: 300-323

HAUPTMANN, Gerhart
  Por nedividita germana supera silezio! / al parolo de Gerhart Hauptmann. - Berlin : Nova esperanto eldonejo, 1921. - 31 p. ; 22 cm

2 copie

CDD: 300

1768.                                            Coll.: 800-807

HAU, Jan
  Koloraj nuboj / Haŭ Ĵan. - Pekino : Fremdlingva eldonejo, 1977. - 149 p. : ill. ; 19 cm

3 copie

CDD: 800

1769.                                            Coll.: 800-695

HAVLICEK BOROVSKY, Karel
  La bapto caro Vladimir / Karel Havlicek Borovsky. - Tenerife : Régulo, 1953. - 139 p. : ill. ; 23 cm

CDD: 800

1770.                                            Coll.: 800-1160

HAVLICEK BOROVSKY, Karel
  La bapto caro Vladimir / Karel Havlicek Borovsky. - Tenerife : Régulo, 1953. - 139 p. : ill. ; 23 cm

CDD: 800

1771.                                            Coll.: 800-1579

HAVLICEK BOROVSKY, Karel
  La bapto caro Vladimir / Karel Havlicek Borovsky. - [S.l. : s.n., 1967]. - 20 p. : ill. ; 15 cm

CDD: 800

1772.                                            Coll.: 800-1140

HEBBEL, Friedrich
  Gyges kaj lia ringo / tradedio kvinakta de Friedrich Hebbel. - Leipzig : Ortsverband der leipziger esperantogruppen, 1916. - 151 p. ; 19 cm

CDD: 800

1773.                                            Coll.: 200-261

  Hebrea kalendaro. - Tours : Peltier, [1907]. - 16 p. : ill. ; 20 cm

CDD: 200

1774.                                            Coll.: 300-315

  Hebrea progreso en Palestino. - [S.l. : s.n., 1925]. - 15 p. : ill. ; 25 cm

CDD: 300

1775.                                            Coll.: 900-186

  Hector Hodler lia vivo kaj lia verko. - Gèneve : Universala esperanto asocio, 1928. - 168 p. : ill. ; 17 cm

CDD: 900

1776.                                            Coll.: 900-193

  Hector Hodler lia vivo kaj lia verko. - Gèneve : Universala esperanto asocio, 1928. - 168 p. : ill. ; 17 cm

3 copie

CDD: 900

1777.                                            Coll.: 200-107

HEDEGARD, David
  Vorto viva / de David Hedegard. - Kumla : KELI, 1937. - 30 p. ; 18 cm

CDD: 200

1778.                                            Coll.: 800-689

HEER, Jakob Christoph
  Ĉe la sanktaj akvoj / J.C. Heer. - 2-a eld. - Bern : Svisa esperanto societo, [19--?]. - 211 p. ; 23 cm

CDD: 800

1779.                                            Coll.: 800-1094

HEER, Jakob Christoph
  Ĉe la sanktaj akvoj / J.C. Heer. - Bern : Svisa esperanto societo, 1947. - 135 p. ; 24 cm

CDD: 800

1780.                                            Coll.: 600-3

HEGELER, Inge
  ABZ de amo... / Inge & Sten Hegeler. - Kopenhago : TK, 1972. - 274 p. : ill. ; 25 cm

2 copie

. - ISBN 87-87089-09-2

CDD: 600

1781.                                            Coll.: 800-734

HEIDE, Zora
  Etulaj aventuroj / Zora Heide. - Stockholm : Heide, c1983. - 103 p. : ill. ; 21 cm

ISBN 91-7328-388-6

CDD: 800

1782.                                            Coll.: 800-538

HEIDE, Zora
  Kantoj de l'silento / Zora Heide. - Stockholm : Heide, c1984. - 135 p. : ill. ; 22 cm

ISBN 91-7328-449-1

CDD: 800

1783.                                            Coll.: 800-710

HEIDE, Zora
  Kantoj de l'silento / Zora Heide. - Stockholm : Heide, c1984. - 135 p. : ill. ; 22 cm

2 copie

. - ISBN 91-7328-449-1

CDD: 800

1784.                                            Coll.: 800-604

HEIDE, Zora
  Male pustolovine / Zora Heide. - Stockholm : Svejug, 1983. - 95 p. : ill. ; 21 cm

ISBN 91-85808-11-3

CDD: 800

1785.                                            Coll.: 800-841

HEIDE, Zora
  Ni, homoj... / Zora Heide. - Åbyhoy : Dansk esperanto, 1970. - 68 p. ; 21 cm

CDD: 800

1786.                                            Coll.: 800-1025

HEIDE, Zora
  Ni, homoj... / Zora Heide. - Åbyhoy : Dansk esperanto, 1970. - 68 p. ; 21 cm

CDD: 800

1787.                                            Coll.: 800-454

HEIDE, Zora
  Spuroj del' doloro / Zora Heide. - Stockholm : Heide, c1984. - 103 p. ; 21 cm

2 copie

CDD: 800

1788.                                            Coll.: 800-1259

HEIDE, Zora
  Spuroj del' doloro / Zora Heide. - Stockholm : Heide, c1984. - 103 p. ; 21 cm

CDD: 800

1789.                                            Coll.: 800-105

HEINE, Heinrich
  Atta Troll / Heinrich Heine. - Berlin : Ellersiek, 1925. - 94 p. ; 16 cm

CDD: 800

1790.                                            Coll.: 800-896

HEINE, Heinrich
  Atta Troll / Heinrich Heine. - Berlin : Ellersiek, 1925. - 94 p. ; 16 cm

CDD: 800

1791.                                            Coll.: 800-101

HEINE, Heinrich
  Elekitaj poemoj / Heinrich Heine. - Berlin : Ellersiek, 1920. - 46 p. ; 16 cm

2 copie

CDD: 800

1792.                                            Coll.: 800-1245

HEINE, Heinrich
  Elekitaj poemoj / Heinrich Heine. - Berlin : Ellersiek, 1920. - 46 p. ; 16 cm

CDD: 800

1793.                                            Coll.: 800-1554

HEINE, Heinrich
  Elekitaj prozaĵoj / Heinrich Heine. - Frakfürt Ĉe Majno : Pana, [19--?]. - 87 p. : ritr. ; 16 cm

CDD: 800

1794.                                            Coll.: 800-140

HEINE, Heinrich
  Elektitaj poemoj / Heinrich Heine. - Berlin : Ellersiek, 1920. - 46 p. ; 16 cm

CDD: 800

1795.                                            Coll.: 800-431

HEINE, Heinrich
  Kantoj kaj romancoj / Heinrich Heine. - Tenerife : Régulo, 1969. - 381 p. : ill. ; 23 cm

CDD: 800

1796.                                            Coll.: 800-929

HEINE, Heinrich
  Kantoj kaj romancoj / Heinrich Heine. - Tenerife : Régulo, 1969. - 381 p. : ill. ; 23 cm

CDD: 800

1797.                                            Coll.: 800-932

HEINE, Heinrich
  Kantoj kaj romancoj / Heinrich Heine. - Tenerife : Régulo, 1969. - 381 p. : ill. ; 23 cm

CDD: 800

1798.                                            Coll.: 800-51

HEINE, Heinrich
  La rabeno de Baĥaraĥ / Henri Heine. La gimnazio / Ŝalon Alejĥem ; tradukis d.ro L.L. Zamenhof. - Paris : Esperantista centra librejo, 1924. - 67 p. ; 21 cm

CDD: 800

1799.                                            Coll.: 800-52

HEINE, Heinrich
  La rabeno de Baĥaraĥ / Henri Heine. La gimnazio / Ŝalon Alejĥem ; tradukis d.ro L.L. Zamenhof. - 2-a eld. - Paris : Esperantista centra librejo, 1929. - 67 p. ; 21 cm

CDD: 800

1800.                                            Coll.: 800-1111

HEINE, Heinrich
  La rabeno de Baĥaraĥ / Henri Heine. La gimnazio / Ŝalon Alejĥem ; tradukis d.ro L.L. Zamenhof. - Paris : Esperantista centra librejo, 1924. - 67 p. ; 21 cm

CDD: 800

1801.                                            Coll.: 800-1766

HEINE, Heinrich
  Libro de kantoj / de Heinrich Heine. - 2-a eld. - Leipzig : Esperanto propaganda instituto, 1912. - 24 p. ; 16 cm

CDD: 800

1802.                                            Coll.: 800-479

HEINE, Heinrich
  Verkoj de Heinrich Heine en esperanto. - Tel-Aviv : Esperanto-ligo en Israelo, 1973. - 317 p. : ill. ; 25 cm

CDD: 800

1803.                                            Coll.: 800-1237

HEIN, Piet
  Gruk / Kumbel. - Copenhagen : Centra dana esperantista ligo, 1956. - 72 p. : ill. ; 17 cm

2 copie

CDD: 800

1804.                                            Coll.: 700-6

HEKLER, Antal
  Arthistorio / Antono Hekler. - Budapest : Literatura mondo, 1934. - 100 p. : ill. ; 24 cm

3 copie

CDD: 700

1805.                                            Coll.: 400-825, 137

  Hela esperanto: [Danimarca]. - [Genève : Universala esperanta asocio, 19--?]. - 24 p. ; 12 cm

CDD: 400

1806.                                            Coll.: 800-719

HELIAS, Per Jakez
  Kiel bretono iĝis reĝo de angluio / de Per-Jakez Helias. - [Paris] : GEE, [19--?]. - 56 p. : ill. ; 22 cm

3 copie

CDD: 800

1807.                                            Coll.: 400-1083

HELMES, Harry
  Historio de la Londona esperanto-klubo 1903-1978 / de Harry Holmes. - [Londra] : Londona esperanto klubo, [197-?]. - 131 p. : ill. ; 21 cm

CDD: 400

1808.                                            Coll.: 800-1503

HELTAI, Jeno
  La morto kaj la kuracisto / de Heltai Jenö. - Budapest : Hungara esperanto asocio, 1981. - 16 p. ; 20 cm

ISBN 963-571-090-9

CDD: 800

1809.                                            Coll.: 800-1725

HELTAI, Jeno
  La morto kaj la kuracisto / de Heltai Jenö. - Budapest : Hungara esperanto asocio, 1981. - 16 p. ; 20 cm

ISBN 963-571-090-9

CDD: 800

1810.                                            Coll.: 800-748

HEMERT REMMERS, Jo van
  Sur insulo malproksima / J. van Hemert-Remmers. - Aabyhoj : Dansk esperanto, 1957. - 78 p. : ill. ; 22 cm

CDD: 800

1811.                                            Coll.: 800-1288

HEMMER HANSEN, Eva
  Bodil kaj la bando / Eva Hemmer Hansen. - Åbyhoj : Dansk esperanto, 1976. - 127 p. ; 20 cm

2 copie

. - ISBN 87-85020-87-7

CDD: 800

1812.                                            Coll.: 400-790

HENGWI, Hong
  Verkaro / de Hengwi Hong. - Taegu : Eldonkomitato por verkaro de Hengwi Hong, 1969. - 265 p. : ill. ; 22 cm

CDD: 400

1813.                                            Coll.: 900-17

HENRIKSSON, Gösta
  El la vivo de Ludoviko Zamenhof / de Gösta Henriksson. - Malmö : Societo esperanto, stampa 1964. - 16 p. ; 19 cm

CDD: 900

1814.                                            Coll.: 800-1050

HENRIKSSON, Gösta
  Per motorciklo en tri landoj / de Gösta Henriksson. - Stockholm : UPA, [193-?]. - 38 p. : ill. ; 20 cm

CDD: 800

1815.                                            Coll.: 100-5

HERACLITUS Ephesius
  La fragmentoj / Heraklito. - Breda : VoKo, 1990. - 32 p. ; 21 cm

CDD: 100

1816.                                            Coll.: 800-1656

HERBEN, Jan
  Malriĉa knabo, kiu gloriĝis / dr. Jan Herben. - [Olomouc] : Moraviaj esperanto pioniroj, 1930. - 136 p. : ritr. ; 20 cm

2 copie

CDD: 800

1817.                                            Coll.: 300-342

HERCEG, Rudolf
  Pangea la sole ebla eliro el la mondkrizo / Rudolf Herceg. - Köln : Heroldo de esperanto, 1932. - 22 p. ; 20 cm

2 copie

CDD: 300

1818.                                            Coll.: 800-128

HERCZEG, Ferenc
  Hungaraj rakontoj / Ferenc Herczeg. - 2-a eld. - Berlin : Ellersiek & Borel, 1925. - 48 p. ; 15 cm

3 copie

CDD: 800

1819.                                            Coll.: 800-315

HERCZEG, Ferenc
  Hungaraj rakontoj / Ferenc Herczeg. - 2-a eld. - Berlin : Ellersiek & Borel, 1925. - 48 p. ; 15 cm

CDD: 800

1820.                                            Coll.: 800-330

HERCZEG, Ferenc
  Hungaraj rakontoj / Ferenc Herczeg. - 2-a eld. - Berlin : Ellersiek & Borel, 1925. - 48 p. ; 15 cm

CDD: 800

1821.                                            Coll.: 800-448

HEREDIA, José Maria de
  La trofeoj (la sonetaro) / Jose Maria de Heredia. - Kopenhago : TK, 1977. - 220 p. ; 21 cm

ISBN 87-87089-08-4

CDD: 800

1822.                                            Coll.: R-100

HERMANSEN, Knud
  Grete kaj Jep / Knud Hermansen & Ejvind Jensen. - 2-a eld. - [Åbyhöj] : Dansk esperanto, 1977. - 40 p. : ill. ; 20 cm

1823.                                            Coll.: 800-145

HERMET REMMERS, J. van
  Sur insulo malproksima / J. van Hermet-Remmers. - Aabyhoj : Dansk esperanto, 1957. - 78 p. : ill. ; 22 cm

CDD: 800

1824.                                            Coll.: 800-1096

HERMET REMMERS, J. van
  Sur insulo malproksima / J. van Hermet-Remmers. - Aabyhoj : Dansk esperanto, 1957. - 78 p. : ill. ; 22 cm

CDD: 800

1825.                                            Coll.: 900-255

HERNADSZURDOK, Josefo Mihalik de
  Aleksandro Csoma de Korös / verkis Josefo Mihalik de Hernádszurdok. - Budapest : Hungara esperanto federacio, 1942. - 16 p. : ill. ; 21 cm

2 copie

CDD: 900

1826.                                            Coll.: 800-930

HERNANDEZ, José
  Martín Fierro / argentina eposo de José Hernández. - Tenerife : Regulo, 1965. - 289 p. : ill. ; 22 cm

CDD: 800

1827.                                            Coll.: 900-49

HERNANDEZ, José
  Martin Fierro / argentina eposo de José Hernandez. - Tenerife : Régulo, 1965. - 289 p. ; 23 cm

CDD: 900

1828.                                            Coll.: 800-477

HERNANDEZ, Miguel
  Poeto de l'popolo / Miguel Hernandez. - Valencia : Grupo esperanto, 1988. - 152 p. ; 19 cm

ISBN 84-404-2551-1

CDD: 800

1829.                                            Coll.: R-53

  Heroaj fratinetoj sur la stepo. - Pekino : Fremdlingva eldonejo, 1974. - 89 p. : ill. ; 19x27 cm

1830.                                            Coll.: R-69

  Heroaj fratinetoj sur la stepo. - Pekino : Fremdlingva eldonejo, 1974. - 89 p. : ill. ; 19x27 cm

3 copie

1831.                                            Coll.: 000-193

  Heroldo libro katalogo novembro 1937. - Scheveningen : Heroldo de esperanto, [1937]. - 28 p. ; 16 cm

CDD: 000

1832.                                            Coll.: 400-188

  Heroldo-taschenwörterbuch esperanto-deutsch deutsch-esperanto. - Köln : Heroldo de esperanto, 1932. - 131 p. ; 17 cm

CDD: 400

1833.                                            Coll.: 400-253

HERPITT, J.
  Elementi di grammatica del Niuspik lingua internazionale. Parte prima / J. Herpitt. - Torino : Teca, [1956]. - 93 p. ; 17 cm

CDD: 400

1834.                                            Coll.: 800-1201

HERTZ, Henrik
  Jolanto / Henriko Hertz. - Helsingfors : Ilarejo esperantista, 1908. - 102 p. ; 20 cm

CDD: 800

1835.                                            Coll.: 300-351

HERZL, Theodor
  La juda ŝtato provo de moderna solvo de la juda problemo / dro Teodoro Herzl. - Budapest : Literatura mondo, 1934. - 139 p. ; 20 cm

2 copie

CDD: 300

1836.                                            Coll.: 800-1214

HESSE, Herbert
  Sonoj novaj kaj malnovaj / originalaj versoj de Herbert Hesse. - Köln : Heroldo de esperanto, 1930. - 24 p. ; 18 cm

3 copie

CDD: 800

1837.                                            Coll.: 400-361

HESS, Jorge
  ¿Sabe usted esperanto? / Jorge Hess. - 2-a eld. - Buenos Aires : Liga argentina de esperanto, stampa 1962. - 156 p. : ill. ; 17 cm

CDD: 400

1838.                                            Coll.: 900-42

HEYERDAHL, Thor
  Ekspedicio Kon-Tiki / Thor Heyerdahl. - Stockholm : Eldona Societo esperanto, stampa 1951. - 208 p. : ill. ; 24 cm

2 copie

CDD: 900

1839.                                            Coll.: R-48

HE, Youzhi
  Pesi elefanton / pentrita de He Youzhi. - Beijing : El popola Ĉinio, 1981. - 91 p. : ill. ; 21 cm

1840.                                            Coll.: 800-1073

HICHTUM, Nienke van
  Kudlago la malgranda eskimo / N. van Hichtum. - Stockholm : UPA, 1936. - 40 p. ; 19 cm

CDD: 800

1841.                                            Coll.: R-59

HIE, Kiguj
  La varma sudo kaj frosta nordo / teksto de Hie Kiguj. - Pekino : Fremdlingva eldonejo, 1966. - 1 v. : ill. ; 19 cm

3 copie

1842.                                            Coll.: 800-1024

HILLS, Verna
  Alco kaj Suna en siaj du dometoj / Verna Hills. - Oakville : Esperanto press, 1958. - 78 p. : ill. ; 22 cm

CDD: 800

1843.                                            Coll.: 400-851

HILL, David G.
  Alfabeta indekso al la muzika terminaro de M.C. Butler kaj F. Merrick / kompilita de David G. Hill. - Harlow : MEL, 1980. - 24 p. ; 21 cm

2 copie

CDD: 400

1844.                                            Coll.: 800-836

HIRANO
  Distraj legendoj / de Hirano. - Osaka : [s.n., 1992]. - 49 p. : ill. ; 21 cm

CDD: 800

1845.                                            Coll.: 200-223

HIROSE, Jasumi
  Kreo de nova historio / Hirose Jasumi. - [S.l. : s.n., 1995]. - 19 p. ; 21 cm

CDD: 200

1846.                                            Coll.: 900-31

  Hirosima-Nagasaki: bilda dokumento pri la atombombado. - Tokyox : Komitato por Hirosima-Nagasaki, 1978. - 344 p. : ill. ; 29 cm

CDD: 900

1847.                                            Coll.: 300-152

  Hiroŝima. - Osaka : Japana esperanto librokooperativo, 1952. - 1 v. : ill. ; 19 cm

CDD: 300

1848.                                            Coll.: 200-19

HIRSCHER, Johann Baptist
  Sintrompoj / J.B. Hirscher. - [Roma] : IKUE, [1962]. - 36 p. ; 20 cm

CDD: 200

1849.                                            Coll.: 000-417

HISPANA KONGRESO DE ESPERANTO, 24., Barcellona, 1963
  XXIVa hispana kongreso de esperanto, Barcelono 25a-28a julio 1963. - [S.l. : s.n.], 1963. - 1 v. : ill. ; 22 cm

CDD: 000

1850.                                            Coll.: 000-355

HISPANA KONGRESO DE ESPERANTO, 25., Valencia, 1964
  25a hispana jubilea kongreso de esperanto, Valencia 21-24 julio 1964. - [S.l. : s.n.], 1964. - 35 p. : ill. ; 27 cm

2 copie

CDD: 000

1851.                                            Coll.: 000-418

HISPANA KONGRESO DE ESPERANTO, 28., Zaragoza, 1967
  28a hispana kongreso de esperanto, Zaragoza 18-23 julio 1967. - [S.l. : s.n.], 1967. - 30 p. : ill. ; 22 cm

CDD: 000

1852.                                            Coll.: 000-363

HISPANA KONGRESO DE ESPERANTO, 47., Madrid, 1987
  47-a Hispana kongreso de esperanto, Madrido 16-20a aprilo 1987. - [S.l. : s.n.], 1987. - 28 p. : ill. ; 22 cm

CDD: 000

1853.                                            Coll.: 900-150

  Hispanio por vi. - [S.l.] : Subsecretaria de turismo, [1965]. - 71 p. : ill. ; 22 cm

3 copie

CDD: 900

1854.                                            Coll.: 000-216

  Hispano Jarlibro esperantista por 1906. - Valencia : Jimeno, [1906]. - 72 p. ; 16 cm

CDD: 000

1855.                                            Coll.: 800-655

  Historiaj popol-rakontoj de Ikuno. - [S.l. : s.n., 1990]. - 1 v. : ill. ; 19 cm

CDD: 800

1856.                                            Coll.: 900-239

  Historieto de la Nanzenĵi templo. - Kioto : Nanzenĵi templo, [1928]. - 16 p. : ill. ; 19 cm

CDD: 900

1857.                                            Coll.: 400-1110

  [Historio de internacia lingvo]. - Budapest : Hungara esperanto asocio, [19--?]. - 1 v. ; 21 cm

Privo di front. - In fotocopia

CDD: 400

1858.                                            Coll.: 300-341

  Historio de la Fervojista esperanto movado 1908-1968. - [S.l. : s.n., 1968]. - 40 p. : ill. ; 21 cm

2 copie

CDD: 300

1859.                                            Coll.: 300-297

  Historio de la himno internacio. - Wien : Internaciisto, [19--?]. - 8 p. ; 15 cm

CDD: 300

1860.                                            Coll.: 400-799

  Historio de SAT 1921-1952. - Paris : Sennacieca asocio tutmonda, 1953. - 152 p. : ill. ; 20 cm

CDD: 400

1861.                                            Coll.: 200-100

  Historio de Yukawa teorio. - Osaka : Esperanto Rondo, [1950]. - 25 p. ; 19 cm

CDD: 200

1862.                                            Coll.: 400-684

HITOV, Panajot
  Esperanta lernlibro por rusoj / Panajot Hitov. - [S.l. : s.n., 1922]. - 125 p. : ill. ; 17 cm

CDD: 400

1863.                                            Coll.: 300-358

HO CHI MINH
  Kontraŭ la usona agreso por la nacia savo / Ho Chi Minh. - Hanojo : Fremdlingva eldonejo, 1967. - 148 p. ; 19 cm

CDD: 300

1864.                                            Coll.: 900-27

HO CHI MINH
  Memoraĵoj pri Ho Chi Minh. - Hanojo : Fremdlingva eldonejo, 1962. - 250 p. : ill. ; 20 cm

2 copie
CDD: 900

1865.                                            Coll.: 800-1191

HO CHI MINH
  Tagkajero en prizono / Ho Chi Minh. - Hanojo : Fremdlingva eldonejo, 1966. - 106 p. : ill. ; 20 cm

CDD: 800

1866.                                            Coll.: 900-218

HODAL, J.
  Unua Slovaka kristiana princo / laŭ verko de dro J. Hodál. - [S.l.] : Komitato de Pribina-festoj ..., [19--?]. - 14 p. ; 15 cm

CDD: 900

1867.                                            Coll.: 900-246

HODAL, J.
  Unua Slovaka kristiana princo / laŭ verko de dro J. Hodál. - [S.l.] : Komitato de Pribina-festoj ..., [19--?]. - 14 p. ; 15 cm

CDD: 900

1868.                                            Coll.: 800-1242

HOHLOV, Nikolao
  La morto de la deligito de UEA / Nikolao Hohlov. - Zagreb : Albrecht, 1924. - 35 p. ; 16 cm

CDD: 800

1869.                                            Coll.: 800-1249

HOHLOV, Nikolao
  La morto de la deligito de UEA / Nikolao Hohlov. - Zagreb : Albrecht, 1924. - 35 p. ; 16 cm

CDD: 800

1870.                                            Coll.: 800-1564

HOHLOV, Nikolao
  La morto de la deligito de UEA / Nikolao Hohlov. - Zagreb : Albrecht, 1924. - 35 p. ; 16 cm

CDD: 800

1871.                                            Coll.: 800-902

HOHLOV, Nikolao
  La tajdo / N. Hohlov. - Köln : Heroldo de esperanto, 1928. - 61 p. : ritr. ; 16 cm

CDD: 800

1872.                                            Coll.: 800-1241

HOHLOV, Nikolao
  La tajdo / N. Hohlov. - Köln : Heroldo de esperanto, 1928. - 61 p. : ritr. ; 16 cm

CDD: 800

1873.                                            Coll.: 800-1710

HOLMBERG, Åke
  Ture Sventon en Londono / Åke Holmberg. - Motala : Progreso eldonejo, c1989. - 64 p. ; 21 cm

ISBN 91-87320-04-5

CDD: 800

1874.                                            Coll.: 800-611

HOLST, Adriaan Roland
  Dirdri kaj la Filoj de Usnaĥ / Adriaan Roland Holst. - Antverpeno : Flandra esperanto ligo, 1988. - 51 p. ; 21 cm

ISBN 90-71205-24-X

CDD: 800

1875.                                            Coll.: 400-725

HOLZHAUS, Adolf
  Doktoro kaj lingvo esperanto / Adolf Holzhaus. - Helsinki : Fondumo esperanto, 1969. - 524 p. : ill. ; 21 cm

ISBN 951-9005-23-4

CDD: 400

1876.                                            Coll.: 900-1, 1-2

HOLZHAUS, Adolf
  Granda galerio Zamenhofa / Adolf Holzhaus. - Helsinki : Demopaino, 1973-1978. - 2 v. : ill. ; 31 cm

CDD: 900

1877.                                            Coll.: 300-133

HONDA, Katuiti
  Vilaĝoj en batalkampo / de Honda Katuiti. - Oosaka : Japana esperanto librokooperativo, 1970. - 63 p. : ill. ; 21 cm

CDD: 300

1878.                                            Coll.: 300-64

HONNORAT, André
  La sendanĝereco de Francujo / André Honnorat. - Paris : L'idée française a l'étranger, 1924. - 151 p. ; 19 cm

CDD: 300

1879.                                            Coll.: 300-361

HONNORAT, André
  La sendanĝereco de Francujo / André Honnorat. - Paris : L'idée française a l'étranger, 1924. - 151 p. ; 19 cm

2 copie

CDD: 300

1880.                                            Coll.: 400-955

HONNORAT, Michel
  La tour de Babel et la langue primitive de la terre / par Michel Honnorat. - Paris : Librairie orientale et américaine, 1936. - 247 p. ; 28 cm

CDD: 400

1881.                                            Coll.: 800-1748

HOOFT, Pieter Corneliszoon
  Amoro kaj amo / el la ampoezio de P.C. Hooft. - Amsterdam : Vulpo libroj, 1974. - 14 p. : ill. ; 16 cm

CDD: 800

1882.                                            Coll.: 800-1616

HORATIUS FLACCUS, Quintus
  Romaj odoj / kvinto Horacio Flako. - Breda : VoKo, 1990. - 24 p. ; 22 cm

CDD: 800

1883.                                            Coll.: 900-162

HORI, Soici
  La vojaĝo al la Sudaj insuloj / S. Hori. - [S.l. : s.n.], 1971. - 64 p. : ill. ; 19 cm

CDD: 900

1884.                                            Coll.: 900-61

HORI, Soici
  La vojaĝo al Novzelando / de S. Hori. - Maebasi : Gunma esperanto societo, 1972. - 127 p. : ill. ; 22 cm

CDD: 900

1885.                                            Coll.: 500-17

HORI, Soici
  La volvotigo de amikeco / de Ŝoiĉi Hori. - Maebasi : Gunma esperanto societo, 1965. - 89 p. : ill. ; 21 cm

CDD: 500

1886.                                            Coll.: 800-1806

HOROVIC, Irvan
  Familio Talhe aŭ ŝedrvanĝardeno / Irfan Horovic. - Sarajevo : Banjaluka, 1991. - 116 p. : ill. ; 22 cm

CDD: 800

1887.                                            Coll.: 900-111

HORRABIN, James Francis
  Skizo de ekonomia geografio / verkita de J.F. Horrabin. - Paris : Sennacieca asocio tutmonda, 1938. - 134 p. : ill. ; 21 cm

CDD: 900

1888.                                            Coll.: 000-298

HORST, Mila, van der
  Tutmonda junular-organizo / verkita de M. v.d. Horst. - Graftdijk : TJO, [19--?]. - 16 p. : ill. ; 24 cm

CDD: 000

1889.                                            Coll.: 800-1324

HORVATH, József
  Wakajtapu / Joĵa Horvat. - Zagreb : Internacia kultura servo, 1989. - 134 p. : ill. ; 17 cm

CDD: 800

1890.                                            Coll.: 900-336

  Hotel-kuponoj kaj benzin-kuponoj por fremdaj turistoj en Italujo. - [Roma] : Ente nazionale per le industrie turistiche, 1938. - 128 p. ; 18 cm

CDD: 900

1891.                                            Coll.: 900-337

  Hotel-kuponoj kaj benzin-kuponoj por la fremduloj en Italujo. - [Roma] : Ente nazionale per le industrie turistiche, 1937. - 96 p. ; 18 cm

CDD: 900

1892.                                            Coll.: 800-1438

HOUGAARD, C.
  Okazas nenio / Chr. Hougaard. - [S.l.] : Eget, 1945. - 62 p. ; 24 cm

CDD: 800

1893.                                            Coll.: 800-1860

HOUGAARD, C.
  Okazas nenio / Chr. Hougaard. - [S.l.] : Eget, 1945. - 62 p. ; 24 cm

CDD: 800

1894.                                            Coll.: 100-35

HOU, Gjueljang
  Antikvaj filozofoj de Ĉinio / verkita de Hoŭ Ĝjŭeljang. - Pekino : Ĉina esperanto eldonejo, 1988. - 224 p. ; 19 cm

ISBN 7-5052-0002-X

CDD: 100

1895.                                            Coll.: 800-260

HO, Phuong
  Kan lik / Ho Phuong. - Hanojo : Fremdlingva eldonejo, 1969. - 320 p. : ill. ; 19 cm

CDD: 800

1896.                                            Coll.: MUS-61

HRENNIKOV, T.
  Lulkanto de Svetlana / T. Ĥrennikov. Serenado de la belulino / D. Kabalevskij. Kajero 2. - Moskvo : Komisiono pri internaciaj ligoj le sovetaj esperantistoj, 1968. - 1 partitura musicale (7 p.) ; 22 cm

CDD: 700

1897.                                            Coll.: MUS-31

HRENNIKOV, T.
  Lulkanto de Svetlana / T. Ĥrennikov. Serenado de la Belulino / D. Kabalevskij. - Moskvo : [s.n.], 1968. - 1 partitura musicale ; 20 cm

CDD: 700

1898.                                            Coll.: 800-381

HRISTOVSKI, Trifon
  Mia vivo / Trifon Ĥristovski. - [Sofia] : Sofiapres, 1981. - 179 p. ; 20 cm

CDD: 800

1899.                                            Coll.: 400-48

HROMADA, Rudolf
  Esperanta-ĉeĥa, ĉeĥa-esperanta poŝvortaro / Rudolf Hromada. - Praha : Ŝtata pedagogia eldonejo, 1964. - 349, 37 p. ; 12 cm

CDD: 400

1900.                                            Coll.: 800-565

HROMADA, Rudolf
  Intima triptiko / Rudolf Hromada. - Prago : Ĉnxa esperanto asocio, 1978. - 68 p. : ill. ; 20 cm

CDD: 800

1901.                                            Coll.: 900-292

HRUSEVSKYJ, Myhajlo
  Resumo de Ukraina historio / Myĥajlo Hruŝevskyj. - Stanislavovo : Ukraina stelo, 1922. - 18 p. : ill. ; 11x16 cm

CDD: 900

1902.                                            Coll.: 800-1409

HRYNKIEWICZ, Adán
  Bonhumora injektilo / Ergoto de Bonaero [i.e. Adán Hrynkiewicz]. - Buenos Aires : [s.n.], 1973. - 192 p. ; 18 cm

CDD: 800

1903.                                            Coll.: 400-670

HRYNKIEWICZ, Adan
  Laŭtema vortaro esperanto-angla-franca-ispana / kompilado magistro Adan Hrynkiewicz. - Buenos Aires : [s.n.], 1972. - 234 p. ; 18 cm

CDD: 400

1904.                                            Coll.: R-16

HUANG, Geng
  Kapti vulturon viva / verkita de Huang Ĝeng. - Pekino : Fremdlingva eldonejo, 1977. - 59 p. : ill. ; 25 cm

4 copie

1905.                                            Coll.: R-72

HUANG, Gjunuan
  Anaseto kaj koketo / adaptaĵo de Hŭang Ĝjunŭan. - Pekino : Ĉina esperanto eldonejo, 1985. - 1 v. : ill. ; 19 cm

2 copie

1906.                                            Coll.: R-12

HUA, Gjun'u
  La fiera generalo / rakonto de Hŭa Ĝjun'u. - 2-a eld. - Pekino : Ĉina esperanto eldonejo, 1985. - 1 v. : ill. ; 25 cm

3 copie

1907.                                            Coll.: 200-139

HUBERTSSON, H.
  La Dia vojo / H. Hubertsson. - Nora Stad : Esperantomissionem, [1953]. - 14 p. ; 15 cm

3 copie

CDD: 200

1908.                                            Coll.: 400-1200

  Hugo Steiner: vivo en la servo de la popolinterkompreniĝo. - Wien : Internacia esperanto muzeo, 1963. - 55 p. : ill. ; 30 cm

3 copie

CDD: 400

1909.                                            Coll.: 000-304

HUKUTA, Masao
  Japanaj esperantistoj / redaktis Hukuta Masao. - Tokio : Asakesyoboo, 1965. - 92 p. : ill. ; 21 cm

2 copie

CDD: 000

1910.                                            Coll.: 800-1

  Hungara antologio / [a cura di] Corvina Kiadò. - [S.l.] : Benczik, c1983. - 447 p. ; 25 cm

ISBN 963-13-1625-4

CDD: 800

1911.                                            Coll.: 800-3

  Hungara antologio / redaktis K. Kalocsay. - Budapest : Literatura mondo, 1933. - 452 p. : ritr. ; 24 cm

CDD: 800

1912.                                            Coll.: 800-16

  Hungara antologio / redaktis K. Kalocsay. - Budapest : Literatura mondo, 1933. - 452 p. : ritr. ; 24 cm

CDD: 800

1913.                                            Coll.: 700-21

  Hungara nacia galerio. - Budapest : [s.n.], 1966. - 1 v. : ill. ; 20 cm

2 copie

CDD: 700

1914.                                            Coll.: MUS-29

  Hungaraj popolkantoj en esperanto. - Budapest : [s.n.], [19--?]. - 1 partitura musicale ; 20 cm

CDD: 700

1915.                                            Coll.: 900-208

  Hungario 1945-1965. - Budapest : [s.n.], 1966. - 63 p. : ill. ; 15 cm

CDD: 900

1916.                                            Coll.: 900-127

HUOT SORDOT, Léon
  En la lando de la Blanka Monto / Léon Huot-Sordot. - Paris : Presa esperantista societo, 1913. - 67 p. : ill. ; 20 cm

CDD: 900

1917.                                            Coll.: 800-1666

HUU, Mai
  La lasta altaĵo / Huu Mai. - Hanojo : Fremdlingva eldonejo, 1963. - 366 p. : ill. ; 20 cm

CDD: 800

1918.                                            Coll.: 400-1093

HU, Yuzhi
  La idealo kaj la realo de internacia lingvo / Hujucz [i.e. Hu Yuzhi]. - Pekino : Ŝan-Vu, 1986. - 27 p. : ritr. ; 18 cm

CDD: 400

1919.                                            Coll.: 400-1217

HU, Yuzhi
  La idealo kaj la realo de internacia lingvo / Hujucz. - Beijng : Shangwu Yinshunguan, 1986. - 27 p. : ritr. ; 19 cm

CDD: 400

1920.                                            Coll.: 800-1885

IANNACONE, Amerigo
  Ama hobojo / Amerigo Iannacone. - [S.l. : s.n.], stampa 2007. - 93 p. : ritr. ; 15 cm

CDD: 800

1921.                                            Coll.: 400-1232

IANNACONE, Amerigo
  Da Babilonia a Esperantujo / Amerigo Iannacone. - Venafro : Edizioni Eva, stampa 1997. - 66 p. ; 21 cm

CDD: 400

1922.                                            Coll.: 400-1260

IANNACONE, Amerigo
  Esperanto il perché di una scelta / Amerigo Iannacone. - [S.l.] : La flug folio, 1986. - 19 p. ; 24 cm

CDD: 400

1923.                                            Coll.: 800-1230

IANNACONE, Amerigo
  Eterna metamorfozo / Amerigo Janacono. - Ascoli Piceno : Gabrielli, c1987. - 101 p. ; 17 cm

2 copie

CDD: 800

1924.                                            Coll.: 800-1552

IANNACONE, Amerigo
  Eterna metamorfozo / Amerigo Janacono. - Ascoli Piceno : Gabrielli, c1987. - 101 p. ; 17 cm

CDD: 800

1925.                                            Coll.: 800-1906

IANNACONE, Amerigo
  Nuove testimonianze / Amerigo Iannacone. - Venafro : Edizioni Eva, 2005. - 209 p. : ill. ; 22 cm

ISBN 88-88030-49-2

CDD: 800

1926.                                            Coll.: 400-1231

IANNACONE, Amerigo
  Piccolo manuale di esperanto con dizionarietto / Amerigo Iannacone. - Venafro : Edizioni Eva, c2005. - 147 p. ; 21 cm

ISBN 88-88030-82-4

CDD: 400

1927.                                            Coll.: 400-1233

IANNACONE, Amerigo
  Verso il fonetismo / Amerigo Iannacone. - Venafro : Edizioni Eva, c1994. - 44 p. : ill. ; 21 cm

CDD: 400

1928.                                            Coll.: 800-186

  Ibere libere / Conçalo Neves ... [et al.]. - Vieno : Pro esperanto, [199-?]. - 136 p. : ill. ; 23 cm

ISBN 3-85182-060-0

CDD: 800

1929.                                            Coll.: 800-533

IBSEN, Henrik
  Brand 1866 / Henrik Ibsen. - Antverpeno ; Tenerife : TK, 1978. - 320 p. : ill. ; 21 cm

ISBN 90-6336-004-5

CDD: 800

1930.                                            Coll.: 800-936

IBSEN, Henrik
  Brand 1866 / Henrik Ibsen. - Antverpeno ; Tenerife : TK, 1978. - 320 p. : ill. ; 21 cm

ISBN 90-6336-004-5

CDD: 800

1931.                                            Coll.: 800-525

IBSEN, Henrik
  Imperiestro kaj Galileano / Henrik Ibsen. - Zutphen : Thieme, 1930. - 276 p. ; 24 cm

CDD: 800

1932.                                            Coll.: 800-468

IBSEN, Henrik
  Peer Gynt / Henrik Ibsen. - Trondheim : Eldona rondo, 1951. - 258 p. : ritr. ; 20 cm

CDD: 800

1933.                                            Coll.: 800-953

IBSEN, Henrik
  Peer Gynt / Henrik Ibsen. - Trondheim : Eldona rondo, 1951. - 258 p. : ritr. ; 20 cm

3 copie

CDD: 800

1934.                                            Coll.: 800-1330

IBSEN, Henrik
  Puphejmo (1879) / Henrik Ibsen. - Hokksund : Tangerud, 1987. - 57 p. ; 24 cm

ISBN 82-991075-2-0

CDD: 800

1935.                                            Coll.: 800-131

IBSEN, Henrik
  Reaperantoj / Henrik Ibsen. - 2-a eld. - Berlin : Ellersiek & Borel, 1925. - 111 p. ; 15 cm

CDD: 800

1936.                                            Coll.: 800-312

IBSEN, Henrik
  Reaperantoj / Henrik Ibsen. - 2-a eld. - Berlin : Ellersiek & Borel, 1925. - 111 p. ; 15 cm

CDD: 800

1937.                                            Coll.: 800-1774

IBSEN, Henrik
  Reaperantoj / Henrik Ibsen. - 2-a eld. - Berlin : Ellersiek & Borel, 1925. - 111 p. ; 15 cm

CDD: 800

1938.                                            Coll.: MUS-17

  Iej kantareto. - [S.l. : s.n., 19--?]. - 1 partitura musicale ; 21 cm

2 copie

CDD: 700

1939.                                            Coll.: 800-194

IHARA, Saikaku
  Kvin virinoj de amoro / Ihara Saikaku. - Oosaka : Librejo Pirato, 1966. - 159 p. : ill. ; 22 cm

3 copie

CDD: 800

1940.                                            Coll.: 800-346

IHARA, Saikaku
  Kvin virinoj de amoro / Ihara Saikaku. - Oosaka : Librejo Pirato, 1966. - 159 p. : ill. ; 22 cm

CDD: 800

1941.                                            Coll.: 800-1613

  Il Cantavita '87. - Cavallermaggiore : Gribaudo, stampa 1987. - 327 p. ; 22 cm

CDD: 800

1942.                                            Coll.: 400-1145

  Il congresso di Bologna pro esperanto, 6-10 settembre 1952. - [S.l. : s.n.], 1952. - 105 p. : ill. ; 22 cm

3 copie

CDD: 400

1943.                                            Coll.: 400-376

  Il mondo ha capito ; Mi iras vivi kun la katoj ; La olivĵaro : 30.a Internacia esperanto-congreso de IFEF en Romo. - [S.l. : s.n.], 1978. - 1 v. ; 17x22 cm

CDD: 400

1944.                                            Coll.: 400-988

  Il nuovo manuale di esperana lingvo in 12 lezioni. - Novara : Istituto della Santa, [1956]. - 48 p. ; 22 cm

In fotocopia

CDD: 400

1945.                                            Coll.: 400-277

  Il nuovo manuale di esperanta lingvo in 12 lezioni. - Novara : Istituto della Santa, [1956]. - 48 p. ; 22 cm

In testa al front.: Gruppo esperantista novarese

CDD: 400

1946.                                            Coll.: 400-417

  Il nuovo manuale di esperanta lingvo in 12 lezioni. - Novara : Istituto della Santa, [1956]. - 48 p. ; 22 cm

In testa al front.: Gruppo esperantista novarese. - 2 copie

CDD: 400

1947.                                            Coll.: 300-461

  Il valore e l'esperienza dell'esperanto nella scuola. - Verona : FEI, 1924. - 27 p. ; 24 cm

CDD: 300

1948.                                            Coll.: 300-446

  Il valore educatico dell'insegnamento dell'esperanto nelle scuole. - [S.l. : s.n.], stampa 1970. - 27 p. ; 24 cm

CDD: 300

1949.                                            Coll.: 300-316

  Il valore educativo dell'insegnamento dell'esperanto nelle scuole. - [Verona] : IIE : FEI, stampa 1970. - 27 p. ; 24 cm

CDD: 300

1950.                                            Coll.: 900-172

  Ilustrita gvidlibro tra Pollando. - Krakow : Pollanda esperanto delegitaro, 1927. - 115 p. : ill. ; 18 cm

3 copie

CDD: 900

1951.                                            Coll.: 900-327

  Ilustrita gvidlibro [de Grenogle]. - Grenoble : Vallier, 1914. - 31 p. : ill. ; 21 cm

CDD: 900

1952.                                            Coll.: 900-305

  Ilustrita gvudlibro tra Krakow kaj ĉirkaŭaĵo. - Krakow : Societo esperanto, [191-?]. - 38 p. : ill. ; 17 cm

CDD: 900

1953.                                            Coll.: 800-88

IMMERMANN, Karl Lebrecht
  La karnavalo kaj la somnambulino / Karl Lebrecht Immermann. - Heronsgate : The esperanto publishing, 1952. - 104 p. ; 19 cm

3 copie

CDD: 800

1954.                                            Coll.: 900-141

  Indaj gefiloj de la Lao-popolo. - [S.l.] : Neo Lao Haksat, 1966. - 99 p. ; 19 cm

CDD: 900

1955.                                            Coll.: 000-219

  Informilo por junaj esperantoj. - Leipzig : Neupert, [1925]. - 48 p. ; 13 cm

CDD: 000

1956.                                            Coll.: 900-206

  Informilo pri Leipzig. - Leipzig : Leipzig'aj esperanto grupoj, stampa 1914. - 78 p. : ill. ; 16 cm

CDD: 900

1957.                                            Coll.: 400-470

INOUE, Mituharu
  Esperanta legolibro / M. Inouè. - Tokio : Japana esperanto instituto, 1931. - 52 p. : ill. ; 19 cm

CDD: 400

1958.                                            Coll.: 800-359

INOUE, Yasushi
  Loulan kaj fremdregionano / Inoue Yasushi. - Tokio : Japana esperanto-instituto, 1984. - vii, 95 p. : ill. ; 21 cm

CDD: 800

1959.                                            Coll.: 300-380

  Institut für kybernetische pädagogik. - Paderborn : [s.n.], 1975. - 70 p. : ill. ; 21 cm

CDD: 300

1960.                                            Coll.: 400-284

  Instruado de esperanto per bildaro. - Paris : Presa esperantista asoceto, 1905. - 16 p. : ill. ; 21 cm + [1] c. di tav. ripieg.

CDD: 400

1961.                                            Coll.: 400-286

  Instruado de esperanto per bildaro. - Paris : Presa esperantista asoceto, 1910. - 15 p. : ill. ; 21 cm + [1] c. di tav. ripieg.

CDD: 400

1962.                                            Coll.: 400-489

  Instruado de esperanto per bildaro / (de aŭtoroj diversaj). - 2-a eld. - Paris : Esperantista centra librejo, 1925. - 15 p. ; 19 cm

CDD: 400

1963.                                            Coll.: 400-552

  Instruado de esperanto per bildaro / (de aŭtoroj diversaj). - 2-a eld. - Paris : Esperantista centra librejo, 1925. - 15 p. ; 19 cm

2 copie

CDD: 400

1964.                                            Coll.: 200-81

  Inter ni / oficiala organo de Esperanta kolportista asocio. - London : [s.n., 192-?]. - 1 v. : ill. ; 19 cm

CDD: 200

1965.                                            Coll.: 400-797

  Interligvistiko esperantologio. - Sofio : Bulgara esperantista asocio, 1985. - 251 p. ; 21 cm

CDD: 400

1966.                                            Coll.: 400-156

  Interlingua-english / under the direction of Alexander Gode. - New York : Storm, c1951. - lxiv, 415 p. ; 24 cm

CDD: 400

1967.                                            Coll.: 300-394

INTERNACIA ASOCIO DE LA ESPERANTISTAJ FERVOJISTOJ
  Statutoj de Internacia asocio de la esperantistaj fervojistoj. - Zagreb : Albrecht, 1925. - 15 p. ; 15 cm

CDD: 300

1968.                                            Coll.: 400-349

  Internacia dialogaro. - Antwerp : Belga esperanto instituto, [19--?]. - 59 p. ; 16 cm

CDD: 400

1969.                                            Coll.: 400-1036

  Internacia dialogaro. - Austin : Internacia eldonejo, [1930]. - 60 p. ; 18 cm

CDD: 400

1970.                                            Coll.: 400-1275

  Internacia dialogaro. - Antverpeno : Belga esperanto instituto, [19--?]. - 59 p. ; 16 cm

CDD: 400

1971.                                            Coll.: 900-264

  Internacia ekspozicio por vojaĝo kaj turismo. - Berlin : [s.n., 1911]. - 32 p. : ill. ; 19 cm

CDD: 900

1972.                                            Coll.: 400-25

  Internacia elektroteknika vortaro / [a cura di] Grupo 07 elektroniko, Grupo 08 elektroakustiko. - Warszawa : Polski zwiazek esperantystów, 1965. - 171 p. ; 21 cm

CDD: 400

1973.                                            Coll.: 000-354

INTERNACIA ESPERANTISTA KONGRESO, 8., Kraków, 1912
  Oka internacia kongreso esperantista, Krakow 11-18 de aŭgusto 1912: kongresa libro. - Krakow : Komitato de la oka, 1912. - 88 p. : ill. ; 17 cm

CDD: 000

1974.                                            Coll.: 000-222

INTERNACIA ESPERANTO MUZEO, Wien
  Katalogo pri la kolektoj de Internacia esperanto-muzeo en Wien. - Hofburg : Internacia esperanto-muzeo en Wien, 1957. - 1 v. ; 29 cm

CDD: 000

1975.                                            Coll.: 300-422

INTERNACIA FERVOJISTA ESPERANTO FEDERACIO
  Statuto, ĝenerala regularo, kongresa regularo / Internacia fervojista esperanto federacio (IFEF). - [S.l. : s.n., 19--?]. - 16 p. ; 21 cm

CDD: 300

1976.                                            Coll.: 400-671

  Internacia frazaro. - Rockford : Amerika esperanto-instituto, c1929. - 52 p. ; 18 cm

CDD: 400

1977.                                            Coll.: 000-411

INTERNACIA JUNULARA ESPERANTO KONGRESO, 17., Wokingham, 1961
  17a IJK de TEJO, Wokingham 12-19 aŭgusto 1961: kongresa libro. - [S.l. : s.n.], 1961. - 1 v. ; 22 cm

CDD: 000

1978.                                            Coll.: 000-369

INTERNACIA JUNULARA ESPERANTO KONGRESO, 18., Ystad, 1962
  18-a internacia junulara kongreso de Tejo, Ystad Svedio 11-18 aŭgusto 1962 . - [S.l. : s.n.], 1962. - 11 p. : ill. ; 21 cm

CDD: 000

1979.                                            Coll.: 000-373

INTERNACIA JUNULARA ESPERANTO KONGRESO, 19., Vraca, 1963
  19-a internacia junulara esperanto kongreso, Vraca 27.VII-3.VIII 1963: kongresa libro. - [S.l. : s.n.], 1963. - 47 p. : ill. ; 20 cm

CDD: 000

1980.                                            Coll.: 000-361

INTERNACIA JUNULARA ESPERANTO KONGRESO, 20., Amsterdam, 1964
  20a internacia junulara kongreso, Amsterdam Nederlando 8-15 aŭgusto 1964. - [S.l. : s.n.], 1964. - 36 p. : ill. ; 21 cm

CDD: 000

1981.                                            Coll.: 000-421

INTERNACIA JUNULARA ESPERANTO KONGRESO, 21., Ootu, 1965
  21a internacia junulara kongreso de TEJO, Ootu (Japanujo) 8-15 aŭgusto 1965. - [S.l. : s.n.], 1965. - 1 v. : ill. ; 26 cm

CDD: 000

1982.                                            Coll.: 000-422

INTERNACIA JUNULARA ESPERANTO KONGRESO, 28., Torun, 1972
  Kongresa libro de la 28-a internacia junulara kongreso de Tutmonda esperantista junulara organizo (TEJO), Torun 16-21 VII 1972. - [S.l. : s.n.], 1972. - 1 v. : ill. ; 21 cm

CDD: 000

1983.                                            Coll.: 000-366

INTERNACIA JUNULARA ESPERANTO KONGRESO, 53., Assisi, 1997
  53a internacia junulara kongreso, Assisi Italio la 24an ĝis la 31a de julio 1997. - [S.l. : s.n.], 1997. - 51 p. : ill. ; 21 cm

CDD: 000

1984.                                            Coll.: 000-430

INTERNACIA JUOULARA KONGRESO, 29., Sarajevo, 1973
  Kongresa libro de la 29-a Internacia juoulara kongreso, Sarajevo 21-27 VII 1973. - Sarajevo : Preparkomitato de 29 IJK, 1973. - 42 p. : ill. ; 20 cm

CDD: 000

1985.                                            Coll.: 700-33

  Internacia kantaro. - Leipzig : Hirt & Sohn, 1929. - 100 p. ; 17 cm

2 copie

CDD: 700

1986.                                            Coll.: 700-45

  Internacia kantaro. - Leipzig : Hirt & Sohn, 1922. - 64 p. ; 15 cm

CDD: 700

1987.                                            Coll.: MUS-56

  Internacia kantaro. - Leipzig : Hirt & Sohn, 1930. - 1 partitura musicale (154 p.) ; 14x20 cm

3 copie

CDD: 700

1988.                                            Coll.: 700-27

  Internacia kantaro. - Leipzig : Hirt & Sohn, 1922. - 64 p. ; 15 cm

CDD: 700

1989.                                            Coll.: 700-38

  Internacia kantaro. - Leipzig : Hirt & Sohn, 1929. - 100 p. ; 17 cm

CDD: 700

1990.                                            Coll.: 200-222

INTERNACIA KATOLICA UNUIGXO ESPERANTISTA
  Statuto de Internacia katolica unuiĝo esperantista. - Romo : IKUE, 1977. - 15 p. ; 13 cm

CDD: 200

1991.                                            Coll.: 200-214

  Internacia katolica unuiĝo esperantista jarlibro 1959. - [S.l. : s.n.], 1958. - 30 p. ; 14 cm

3 copie

CDD: 200

1992.                                            Coll.: 200-215

  Internacia katolica unuiĝo esperantista jarlibro 1960. - [S.l. : s.n.], 1960. - 54 p. ; 14 cm

3 copie

CDD: 200

1993.                                            Coll.: 200-216

  Internacia katolica unuiĝo esperantista jarlibro 1961. - [S.l. : s.n.], 1961. - 63 p. ; 14 cm

3 copie

CDD: 200

1994.                                            Coll.: 200-217

  Internacia katolica unuiĝo esperantista jarlibro 1962. - [S.l. : s.n.], 1962. - 63 p. ; 14 cm

3 copie

CDD: 200

1995.                                            Coll.: 200-218

  Internacia katolica unuiĝo esperantista jarlibro 1963. - [S.l. : s.n.], 1963. - 83 p. ; 14 cm

3 copie

CDD: 200

1996.                                            Coll.: 200-219

  Internacia katolica unuiĝo esperantista jarlibro 1964. - [S.l. : s.n.], 1964. - 63 p. ; 14 cm

CDD: 200

1997.                                            Coll.: 200-220

  Internacia katolica unuiĝo esperantista jarlibro 1967-1968. - [S.l. : s.n.], 1967. - 66 p. ; 14 cm

CDD: 200

1998.                                            Coll.: 300-416

  Internacia kongresa universitato 43-a sesio, Universitato de Havano, fondita en 1728. - [S.l. : s.n., 19--?]. - 29 p. : ill. ; 21 cm

CDD: 300

1999.                                            Coll.: 300-429

  Internacia konvencio pri la fervoja vartrafiko (CIM). - Beograd : Zavod za novinsko, [1968]. - 75, IV c. ; 29 cm

CDD: 300

2000.                                            Coll.: 300-454

  Internacia konvencioj pri fervojaj person, pakaĵ kaj fretaĵ trafikoj. - Olomouc : Moraviaj esperanto pioniroj, 1930. - 241 p. : ill. ; 17x21 cm

CDD: 300

2001.                                            Coll.: 800-1307

  Internacia krestomatio. - Varsovie : Arct, 1907. - 107 p. ; 19 cm

3 copie

CDD: 800

2002.                                            Coll.: 400-1019

  Internacia lingvistika simpozio, Kumrovec 1975. - Zagreb : Internacia kultura servo, 1976. - 257 p. : tab. ; 21 cm

CDD: 400

2003.                                            Coll.: 400-447

  Internacia lingvo antaŭparolo kaj plena lernolibro por rusoj. - Helsinki : Vilho Setälä, 1948. - 48 p. ; 20 cm

Rist. anast. dell'ed.: Varsavio : Kelter, 1887

CDD: 400

2004.                                            Coll.: 300-405

INTERNACIA SCIENCA SIMPOZIO ESPERANTO 100-JARA, Wien, 1987
  Aktoj de Internacia scienca simpozio Esperanto 100-jara, Universitato de Vieno 28-30.10.1987. - Vieno : Esperanto laborkomitato Aŭstria, 1994. - 249 p. : ill. ; 20 cm

ISBN 961-6075-02-0

CDD: 300

2005.                                            Coll.: 600-17

  Internacia sciencista dokumentaro. - [S.l. : s.n., 1989]. - 261 p. : ill. ; 21 cm

CDD: 600

2006.                                            Coll.: 600-18

  Internacia sciencista dokumentaro. - 2-a eld. - [S.l. : s.n., 1992]. - 240 p. : ill. ; 21 cm

2 copie

CDD: 600

2007.                                            Coll.: 300-373

INTERNACIA SOCIETO DE L' ESPERANTISTAJ JURISTOJ
  Regularo de la Internacia societo de l' esperantistaj juristoj. - [S.l. : s.n., 19--?]. - 12 p. ; 16 cm

CDD: 300

2008.                                            Coll.: 300-406

  Internacio de militrezistantoj trijara raporto. - Enfield : War resisters' international, [1960]. - 32 p. ; 19 cm

CDD: 300

2009.                                            Coll.: 400-108

  International business dictionary in nine languages / planned, compiled and edited by F. Munniksma. - Antwerp : Kluwer Deventer, 1975. - XVI, 535 p. ; 23 cm

CDD: 400

2010.                                            Coll.: 300-463

INTERNATIONAL CONGRESS OF THE WORLD ORGANISATION OF YOUNG ESPERANTISTS, 17., Wokinham, 1961
  17th international congress of the world organisation of young esperantists, Wokingham Berkshire 12-19 august 1961. - [S.l. : s.n.], 1961. - 26 p. ; 24 cm

CDD: 300

2011.                                            Coll.: 400-74

  Interprete esperantista per le persone in guerra. - [S.l. : s.n., 19--?]. - 15 p. ; 17 cm

CDD: 400

2012.                                            Coll.: 400-1031

  Interprete esperantista per le persone in guerra. - Bologna : Cattedra italiana di esperanto, [19--?]. - 15 p. ; 16 cm

CDD: 400

2013.                                            Coll.: 000-212

  Interrilata adresaro aldono al la oficiala Jarlibro 1923. - Genéve : UEA, [1923]. - 48 p. ; 17 cm

CDD: 000

2014.                                            Coll.: 300-396

  Intrenacia konferenco de la lernejoj en kiuj esperanto estas instruata, Beograd 28/7-1/8 1963. - [S.l.] : [s.n.], 1963. - 115 p. ; 25 cm

CDD: 300

2015.                                            Coll.: 400-1272

  Introduzione alla conoscenza dell'esperanto. - [S.l. : s.n., 19--?]. - 32 p. ; 21 cm

CDD: 400

2016.                                            Coll.: 800-1842

INUI, Tomiko
  Rivero kaj knabo / verkita de Inui Tomiko. - [S.l. : s.n., 1972]. - 11 p. : ill. ; 25 cm

2 copie

CDD: 800

2017.                                            Coll.: 900-287

  Invito aŭ kion diris Johannes Amos Comenius alivorte pri la naturo kaj memorindaĵoj de Ĉeĥoslovakio. - Praha : Ĉeĥoslovaka esperanto komitato, 1968. - 1 v. : ill. ; 15x22 cm

3 copie

CDD: 900

2018.                                            Coll.: 200-20

IOANNES 23., papa
  La surtera paco / encikliko de Lia Papa Moŝto Johano XXIII. - [Roma] : IKUE, [1963]. - 61 p. : ritr. ; 20 cm

3 copie

CDD: 200

2019.                                            Coll.: 800-1093

IONESCO, Eugene
  La kalva kantistino / Eugene Ionesco. - Paris : Tespa, 1978. - 56 p. ; 26 cm

CDD: 800

2020.                                            Coll.: 300-372

IPE
  Nia vojo / IPE. - Warszawa : [s.n.], 1937. - 23 p. ; 17 cm

CDD: 300

2021.                                            Coll.: 800-73

IRVING, Washington
  El la skizlibro / Washington Irving. - Leipzig : Hirt & Sohn, 1924. - 65 p. ; 19 cm

3 copie

CDD: 800

2022.                                            Coll.: 800-514

IRVING, Washington
  El la skizlibro / Washington Irving. - Leipzig : Hirt & Sohn, 1924. - 65 p. ; 19 cm

2 copie

CDD: 800

2023.                                            Coll.: 800-869

IRVING, Washington
  El la skizlibro / Washington Irving. - Leipzig : Hirt & Sohn, 1924. - 65 p. ; 19 cm

CDD: 800

2024.                                            Coll.: 900-324

ISAAC, Nassif
  Vojaĝimpresoj de Egipto tra Eŭropo kaj Azio per esperanto / d-ro Nassif Isaac. - [S.l. : s.n.], 1967. - 64 p. : ill. ; 24 cm

CDD: 900

2025.                                            Coll.: 800-1122

ISAC, Emil
  Sonorilo kaj kanono / Emil Isac. - Köln : Heroldo de esperanto, 1930. - 59 p. ; 20 cm

3 copie

CDD: 800

2026.                                            Coll.: 400-1052

ISBRUCKER, Johannes Rijk Gerardus
  Historio kaj organizo de la Esperanto-movado / J.R.G. Isbrücker. - Den Haag : Internacia Cseh instituto de esperanto, 1932. - 51 p. ; 20 cm

CDD: 400

2027.                                            Coll.: 800-99

ISBRUCKER, Johannes Rijk Gerardus
  La evoluo de la telefonio / J.R.G. Isbrücker. - Berlin : Mosse, 1928. - 48 p. : ill. ; 17 cm

2 copie

CDD: 800

2028.                                            Coll.: 400-1265

ISBRUCKER, Johannes Rijk Gerardus
  Pri la vortfarado en esperanto / de J.R.G. Isbrücker. - Hago : La Akademio de esperanto, 1959. - 24 p. ; 22 cm

CDD: 400

2029.                                            Coll.: 400-381

ISHIGURO, Yoshi H.
  A B C de esperanto / Yoshi H. Ishiguro. - Tokyo : Kokusaigo kankju-sa, 1926. - 9 p. ; 16 cm

2 copie

CDD: 400

2030.                                            Coll.: 400-440

ISHIGURO, Yoshi H.
  Praktika gvido de korespondo en esperanto / de Ishiguro J.. - [Tokyo : s.n.], 1934. - iv, 342 p. : ill. ; 20 cm

CDD: 400

2031.                                            Coll.: 400-543

ISHIGURO, Yoshi H.
  Praktika gvido de korespondo en esperanto / de Ishiguro J. - [Tokyo : s.n.], 1932. - 308 p. : ill. ; 20 cm

CDD: 400

2032.                                            Coll.: 400-809

ISHIGURO, Yoshi H.
  Praktika gvido de korespondo en esperanto / de Ishiguro J.. - [Tokyo : s.n.], 1934. - iv, 342 p. : ill. ; 20 cm

CDD: 400

2033.                                            Coll.: 400-278

ISHIGURO, Yoshi H.
  Unua kursolibro de esperanto / Josi H. Isiguro. - Tokyo : Kibosa, 1931. - 36 p. ; 21 cm

CDD: 400

2034.                                            Coll.: 800-878

ISIKAWA, Takuboku
  Utaaro / de Isikawa Takuboku. - Kioto : L'omnibuso, 1974. - 118 p. ; 17 cm

CDD: 800

2035.                                            Coll.: 800-247

  Islandaj pravoĉoj. - Malmö : Eldona societo esperanto, stampa 1964. - 110 p. ; 20 cm

3 copie

CDD: 800

2036.                                            Coll.: 700-59

  Israelo kantas. - Tel Aviv : Wandl, c1982. - 16 p. : ill. ; 22 cm

CDD: 700

2037.                                            Coll.: 400-1164

ISTITUTO ITALIANO DI ESPERANTO
  Programmi e regolamenti d'esame / Istituto italiano di esperanto. - Verona : [s.n.], stampa 1973. - 1 v. ; 21 cm

CDD: 400

2038.                                            Coll.: 000-221

ISTITUTO UNIVERSITARIO DI LINGUE MODERNE, Milano. Biblioteca
  Catalogo di esperanto = Esperanta katalogo / Libera università di lingue e comunicazione IULM, Biblioteca. - 2. ed. = 2-a eld. - Milano : IULM, [2002]. - 217 p. ; 30 cm

CDD: 000

2039.                                            Coll.: 900-169

  Istrukcioj pri la uzado de la hotelkuponoj kaj benzinkuponoj. - [Roma] : Ente nazionale per le industrie turistiche, 1939. - 132 p. ; 18 cm

3 copie

CDD: 900

2040.                                            Coll.: 700-60

ISTVAN, Genthon
  La pentroarto en la malnova Hungarujo / verkis Genthon István. - Budapest : Literatura mondo, stampa 1932. - 72 p. : ill. ; 25 cm

CDD: 700

2041.                                            Coll.: 800-27

  Itala antologio / redaktis Giordano Azzi. - Milano : Cooperativa editoriale esperanto, c1987. - 477 p. ; 21 cm

3 copie

. - ISBN 88-85872-02-6

CDD: 800

2042.                                            Coll.: 000-312

ITALA KONGRESO DE ESPERANTO, 41., 1970
  41-a itala kongreso de esperanto, 19-26 setembro 1970 sur m/ŝ Caribia. - [S.l. : s.n.], 1970. - 44 p. : ill. ; 24 cm

3 copie

CDD: 000

2043.                                            Coll.: 000-313

ITALA KONGRESO DE ESPERANTO, 43., Trento, 1973
  44° itala kongreso de esperanto, Trento (Italio) 15a-22a de septembro 1973. - [S.l. : s.n.], 1973. - 15 p. : ill. ; 24 cm

3 copie

CDD: 000

2044.                                            Coll.: 000-413

ITALA KONGRESO DE ESPERANTO, 45., Verona, 1974
  45a itala kongreso de esperanto, Verona 14-19 septembro 1974: kongreslibro. - [S.l. : s.n.], 1974. - 1 v. : ill. ; 25 cm

2 copie

CDD: 000
2045.                                            Coll.: 000-341

ITALA KONGRESO DE ESPERANTO, 46., Trieste, 1975
  46a itala kongreso de esperanto, Triesto 13-19 sept. 1975: kongresa libro. - [S.l. : s.n.], 1975. - 1 v. : ill. ; 21 cm

CDD: 000

2046.                                            Coll.: 000-314

ITALA KONGRESO DE ESPERANTO, 47., Massa, 1976
  47a itala esperanto kongreso, Massa 18-24 septembro 1976: kongresa libro. - [S.l. : s.n.], 1976. - 1 v. : ill. ; 24 cm

3 copie

CDD: 000

2047.                                            Coll.: 000-315

ITALA KONGRESO DE ESPERANTO, 48., Campobasso, 1977
  48a itala kongreso de esperanto, Kampobaso 3-10 septembro 1977: kongresa libro. - [S.l. : s.n.], 1977. - 47 p. : ill. ; 22 cm

3 copie

CDD: 000

2048.                                            Coll.: 000-316

ITALA KONGRESO DE ESPERANTO, 49., Cesena, 1978
  49a itala kongreso de esperanto, Cesena 2-6 sep. 1978: kongresa libro. - [S.l. : s.n.], 1978. - 1 v. : ill. ; 22 cm

3 copie

CDD: 000

2049.                                            Coll.: 000-317

ITALA KONGRESO DE ESPERANTO, 50., Lido di Jesolo, 1979
  50a. itala esperanto kongreso, Lido de Jesolo 25-29 aŭgusto 1979: kongresa libro. - [S.l. : s.n.], 1979. - 1 v. : ill. ; 22 cm

P. ripieg.

CDD: 000

2050.                                            Coll.: 000-320

ITALA KONGRESO DE ESPERANTO, 52., Roma, 1981
  52a itala kongreso de esperanto, Romo 19/24 septembro 1982: kongresa libro. - [S.l. : s.n.], 1981. - 23 p. ; 24 cm

2 copie

CDD: 000

2051.                                            Coll.: 000-412

ITALA KONGRESO DE ESPERANTO, 53., Forte dei Marmi, 1982
  53a esperanto-kongreso de la Itala federacio, Forte dei Marmi 18-25 septembro 1982: esperanto kaj turismo. - [S.l. : s.n.], 1982. - 1 v. : ill. ; 25 cm

CDD: 000

2052.                                            Coll.: 000-318

ITALA KONGRESO DE ESPERANTO, 56., Grado, 1985
  56a itala kongreso de esperanto, Grado 1985: kongresa kajero. - [S.l. : s.n.], 1985. - 1 v. ; 22 cm

2 copie

CDD: 000

2053.                                            Coll.: 000-409

ITALA KONGRESO DE ESPERANTO, 59., Benevento, 1988
  59a congresso italiano di esperanto, Benevento 26-8 2-9 1988. - [S.l. : s.n.], 1988. - 1 v. : ill. ; 24 cm

2 copie

CDD: 000

2054.                                            Coll.: 000-319

ITALA KONGRESO DE ESPERANTO, 59., Benevento, 1988
  59° congresso italiano di esperanto, Benevento 26/8-2/9 1988. - [S.l. : s.n.], 1988. - 1 v. : ill. ; 22 cm + 1 c. topogr.

CDD: 000

2055.                                            Coll.: 000-414

ITALA KONGRESO DE ESPERANTO, 62., Torino, 1991
  62a itala kongreso de esperanto, Torino 23-26 aŭgusto 1991: esperanto por la defendo de la etnaj lingvoj kaj kulturoj minoritataj. - [S.l. : s.n.], 1991. - 36 p. ; 21 cm

CDD: 000

2056.                                            Coll.: 000-321

ITALA KONGRESO DE ESPERANTO, 65., Ferrara, 1996
  65a itala kongreso de esperanto, Ferrara 24-30 aŭgusto 1996: kongresa kajero. - [S.l. : s.n.], 1996. - 76 p. : ill. ; 22 cm

3 copie

CDD: 000

2057.                                            Coll.: 000-365

ITALA KONGRESO DE ESPERANTO, 67., Frascati, 1998
  67a itala kongreso de esperanto, Frascati 22-26 08 1998: kongresa libro. - [S.l. : s.n.], 1998. - 42 p. : ill. ; 22 cm

CDD: 000

2058.                                            Coll.: 900-179

  Italaj urboj Florenca adresaro. - S. Vito al Tagliamento : Paolet, 1929. - 48 p. ; 18 cm

CDD: 900

2059.                                            Coll.: 900-171

  Italaj urboj Montecatini. - 1. migliaio. - S. Vito al Tagliamento : Paolet, 1928. - 99 p. : ill. ; 18 cm

3 copie

CDD: 900

2060.                                            Coll.: 900-72

  Italio. - S. Vito al Tagliamento : Paolet, 1925. - 23 p. : ill. ; 25 cm

CDD: 900

2061.                                            Coll.: 900-317

  Italio. - S. Vito al Tagliamento : Paolet, 1925. - 23 p. : ill. ; 25 cm

CDD: 900

2062.                                            Coll.: 200-60

ITOO, E.
  Kvidek jaroj de esperanto en Oomoto / verkita kaj redaktita de E. Itoo, N. Esumi kaj T. Nakamura. - Kameoka : EPA, 1973. - 90 p. ; 22 cm

CDD: 200

2063.                                            Coll.: 800-1668

ITO, Saburo
  Verda parnaso / I.U. [i.e. Ito Saburo]. - Tokio : Japana esperanto-instituto, [193-?]. - 126 p. ; 19 cm

CDD: 800

2064.                                            Coll.: 800-956

ITO, Saburo
  Versa Parnaso / I.U. - Tokio : Japana esperanto instituto, [192-?]. - 126 p. ; 19 cm

2 copie

CDD: 800

2065.                                            Coll.: 400-875

  Itseopiskelijan kaksikielisarja, esperanto-suomi. - Viipuri : Kunstannusosakeyhtiö osma, 1926. - 66 p. ; 19 cm

CDD: 400

2066.                                            Coll.: 000-332

  IV. internacia esperantista kongreso, Dresden 16-22 de aŭg. 1908. - Dresdeno : [s.n.], 1908. - 127 p. : ill. ; 22 cm

CDD: 000

2067.                                            Coll.: 800-766

IVANOV, Blagoja
  Ventoj / Blagoja Ivanov. - Zagreb : Intrenacia kultura servo, 1976. - 105 p. ; 21 cm

CDD: 800

2068.                                            Coll.: BRA-10

IWASZKIEWICZ, Jaroslaw
  La kvarteto de Mendelssohn kaj aliaj rakontoj / Jaroslaw Iwaszkiewicz. - Varsovio : Pola blindula asocio, 1986. - 156 p. ; 35 cm

In braille

2069.                                            Coll.: 800-728

  Izolulo. - Zagreb : Medunarodni centar za usluge u kulturi, 1993. - 165 p. ; 21 cm

ISBN 953-96010-0-2

CDD: 800

2070.                                            Coll.: 400-1208

JACOB, Hans
  A planned aŭiliary language / H. Jacob. - London : Dobson, 1947. - 160 p. ; 23 cm

CDD: 400

2071.                                            Coll.: 900-318

JACOB, Hans
  Servisto de l' ideo / de Hans Jakob. - Antwerpen : Flandra esperanto ligo, 1995. - 119 p. ; 20 cm

ISBN 90-71205-58-4

CDD: 900

2072.                                            Coll.: 400-67

JACOB, Heinz
  Esperanto-ido / da Heinz Jacob. - Berlin : Germana ido-federuro, [19--?]. - 66 p. : ill. ; 16 cm

CDD: 400

2073.                                            Coll.: 400-1198

JACOB, Heinz
  Esperanto-ido / da Heinz Jacob. - Berlin : Germana Ido federuro, [193-?]. - 67 p. ; 16 cm

CDD: 400

2074.                                            Coll.: 400-1199

JACOB, Heinz
  Internacia lernolibro por esperantistoj / de Heinz Jacob. - Berlin : Germana Ido federuro, [1934]. - 32 p. ; 16 cm

CDD: 400

2075.                                            Coll.: 400-1223

JACOB, Heinz
  Internacia lernolibro por esperantistoj / de Heinz Jacob. - Berlin : Germana Ido federuro, [1934]. - 32 p. ; 16 cm

2 copie

CDD: 400

2076.                                            Coll.: 800-617

JANCOVA, Maria
  Avinjo rakontas / Maria Jancova. - [S.l.] : AESSR, 1981. - 55 p. ; 20 cm

CDD: 800

2077.                                            Coll.: R-45

JANG, Sanzi
  Karpetoj transsaltis la drakpordon / bildoj de Jang Ŝanzi kaj Ding Ĵonglin. - Pekino : Ĉina esperanto ligo, 1961. - 1 v. : ill. ; 21 cm

3 copie

2078.                                            Coll.: R-41

JANG, Sjaucun
  Plaŭ! plaŭ! / adaptita kaj illustrita de Jang Sjaŭĉun. - Pekino : Ĉina esperanto eldonejo, 1985. - 1 v. : ill. ; 21 cm

3 copie

2079.                                            Coll.: R-19

JANIKOVSZKI, Eva
  Ĉu ankaŭ vi scias? / verkis Eva Janikovszki. - Budapest : Corvina, stampa 1966. - 1 v. : ill. ; 23 cm

3 copie

2080.                                            Coll.: 400-1070

JANSEN, Wim
  Woordvolgorde in het esperanto / Wim Jansen. - Utrecht : LOT, c2007. - 283 p. : tab. ; 24 cm

ISBN 978-90-78328-36-0

CDD: 400

2081.                                            Coll.: R-15

JANSSON, Tove
  Muminvalo / Tove Jansson. - 2-a eld. reviziita. - Helsiki : Esperanto asocio de Finnlando, 1993. - 109 p. : ill. ; 25 cm

ISBN 952-9829-00-0

2082.                                            Coll.: 400-990

JANTON, Pierre
  Esperanto lingua letteratura movimento / Pierre Janton. - Milano : CO ED ES, 1996. - 1 v. ; 21 cm

4 copie

. - ISBN 88-85872-07-7

CDD: 400

2083.                                            Coll.: 400-1190

JANTON, Pierre
  L'espéranto / Pierre Janton. - Paris : Presses Universitaires de France, 1973. - 126 p. ; 18 cm

2 copie

CDD: 400

2084.                                            Coll.: 400-1270

JANTON, Pierre
  L'espéranto / Pierre Janton. - Paris : Presses Universitaires de France, 1973. - 126 p. ; 18 cm

2 copie

CDD: 400

2085.                                            Coll.: MUS-55

  Japana kantaro. - Tenmori [etc.] : Amo-Akademio, [1957]. - 1 partitura musicale (64 p.) ; 19 cm

CDD: 700

2086.                                            Coll.: 800-516

  Japana kvodlibeto. - Tenerife : Régulo, 1965. - 127 p. ; 19 cm

CDD: 800

2087.                                            Coll.: 800-785

  Japanaj fabeloj. - 3-a eld. reviziita. - Tenmori [etc.] : Amo-Akademio, c1960. - 60 p. : ill. ; 20 cm

CDD: 800

2088.                                            Coll.: 800-802

  Japanaj malnovaj rakontoj. - Tenmori [etc.] : Amo-Akademio, [1965]. - 127 p. : ill. ; 20 cm

CDD: 800

2089.                                            Coll.: 800-859

  Japanaj malnovaj rakontoj. - Tenmori [etc.] : Amo-Akademio, [1965]. - 127 p. : ill. ; 20 cm

CDD: 800

2090.                                            Coll.: 800-1131

  Japanaj malnovaj rakontoj. - Tenmori [etc.] : Amo-Akademio, [1965]. - 127 p. : ill. ; 20 cm

CDD: 800

2091.                                            Coll.: 800-106

  Japanaj rakontoj. - Berlin : Möller & Borel, [1909]. - 71 p. ; 15 cm

CDD: 800

2092.                                            Coll.: 900-320

  Japanujo. - [S.l. : s.n., 19--?]. - 19 p. : ill. ; 24 cm

2 copie

CDD: 900

2093.                                            Coll.: 900-86

  Japanujo hieraŭ kaj hodiaŭ. - Nagoja : Japana guidlibro, [19--?]. - 35 p. : ill. ; 21 cm

2 copie

CDD: 900

2094.                                            Coll.: 000-41, 1-2

  Jarlibro 1947. - Rickmansworth : UEA, 1947. - 2 v. ; 16 cm

CDD: 000

2095.                                            Coll.: 000-42, 1-2

  Jarlibro 1947. - Rickmansworth : UEA, 1947. - 2 v. ; 16 cm

CDD: 000

2096.                                            Coll.: 000-43, 1-2

  Jarlibro 1947. - Rickmansworth : UEA, 1947. - 2 v. ; 16 cm

CDD: 000

2097.                                            Coll.: 000-125

  Jarlibro 1976. - Rotterdam : UEA, 1976. - 384 p. : ill. ; 16 cm

3 copie

CDD: 000

2098.                                            Coll.: 000-126

  Jarlibro 1977. - Rotterdam : UEA, 1977. - 352 p. : ill. ; 16 cm

3 copie

CDD: 000

2099.                                            Coll.: 000-127

  Jarlibro 1978. - Rotterdam : UEA, 1978. - 376 p. : ill. ; 16 cm

3 copie

CDD: 000

2100.                                            Coll.: 000-128

  Jarlibro 1979. - Rotterdam : UEA, 1979. - 376 p. : ill. ; 16 cm

3 copie

CDD: 000

2101.                                            Coll.: 000-129

  Jarlibro 1980. - Rotterdam : UEA, 1980. - 416 p. : ill. ; 16 cm

3 copie

CDD: 000

2102.                                            Coll.: 000-130

  Jarlibro 1981. - Rotterdam : UEA, 1981. - 392 p. : ill. ; 16 cm

CDD: 000

2103.                                            Coll.: 000-131

  Jarlibro 1982. - Rotterdam : UEA, 1982. - 384 p. : ill. ; 16 cm

3 copie

CDD: 000

2104.                                            Coll.: 000-132

  Jarlibro 1983. - Rotterdam : UEA, 1983. - 400 p. : ill. ; 16 cm

2 copie

CDD: 000

2105.                                            Coll.: 000-133

  Jarlibro 1984. - Rotterdam : UEA, 1984. - 416 p. : ill. ; 16 cm

2 copie

CDD: 000

2106.                                            Coll.: 000-134

  Jarlibro 1985. - Rotterdam : UEA, 1985. - 352 p. : ill. ; 16 cm

CDD: 000

2107.                                            Coll.: 000-331

  Jarlibro 1985 Esperanta Ŝak-ligo Internacia. - [S.l. : s.n.], 1985. - 30 p. : tab. ; 22 cm

CDD: 000

2108.                                            Coll.: 000-135

  Jarlibro 1986. - Rotterdam : UEA, 1986. - 368 p. : ill. ; 16 cm

3 copie

CDD: 000

2109.                                            Coll.: 000-136

  Jarlibro 1987. - Rotterdam : UEA, 1987. - 416 p. : ill. ; 16 cm

CDD: 000

2110.                                            Coll.: 000-137

  Jarlibro 1988. - Rotterdam : UEA, 1988. - 400 p. : ill. ; 16 cm

2 copie

CDD: 000

2111.                                            Coll.: 000-138

  Jarlibro 1989. - Rotterdam : UEA, 1989. - 399 p. : ill. ; 16 cm

CDD: 000

2112.                                            Coll.: 000-139

  Jarlibro 1990. - Rotterdam : UEA, 1990. - 399 p. : ill. ; 16 cm

3 copie

CDD: 000

2113.                                            Coll.: 000-140

  Jarlibro 1991. - Rotterdam : UEA, 1991. - 399 p. : ill. ; 16 cm

3 copie

CDD: 000

2114.                                            Coll.: 000-141

  Jarlibro 1992. - Rotterdam : UEA, 1992. - 357 p. : ill. ; 16 cm

3 copie

CDD: 000

2115.                                            Coll.: 000-142

  Jarlibro 1993. - Rotterdam : UEA, 1993. - 320 p. : ill. ; 16 cm

2 copie

CDD: 000

2116.                                            Coll.: 000-143

  Jarlibro 1994. - Rotterdam : UEA, 1994. - 303 p. : ill. ; 16 cm

2 copie

CDD: 000

2117.                                            Coll.: 000-144

  Jarlibro 1995. - Rotterdam : UEA, 1995. - 295 p. : ill. ; 16 cm

CDD: 000

2118.                                            Coll.: 000-145

  Jarlibro 1996. - Rotterdam : UEA, 1996. - 285 p. : ill. ; 16 cm

2 copie

CDD: 000

2119.                                            Coll.: 000-146

  Jarlibro 1998. - Rotterdam : UEA, 1998. - 302 p. : ill. ; 16 cm

CDD: 000

2120.                                            Coll.: 000-147

  Jarlibro 1999. - Rotterdam : UEA, 1999. - 310 p. : ill. ; 16 cm

CDD: 000

2121.                                            Coll.: 000-148

  Jarlibro 2001. - Rotterdam : UEA, 2001. - 300 p. : ill. ; 16 cm

CDD: 000

2122.                                            Coll.: 000-149

  Jarlibro 2002. - Rotterdam : UEA, 2002. - 277 p. : ill. ; 16 cm

CDD: 000

2123.                                            Coll.: 000-150

  Jarlibro 2003. - Rotterdam : UEA, 2003. - 279 p. : ill. ; 16 cm

CDD: 000

2124.                                            Coll.: 000-151

  Jarlibro 2004. - Rotterdam : UEA, 2004. - 286 p. : ill. ; 16 cm

CDD: 000

2125.                                            Coll.: 000-151 bis

  Jarlibro 2005. - Rotterdam : UEA, 2005. - 286 p. : ill. ; 16 cm

CDD: 000

2126.                                            Coll.: 000-152

  Jarlibro 2006. - Rotterdam : UEA, 2006. - 286 p. : ill. ; 16 cm

CDD: 000

2127.                                            Coll.: 000-152 bis

  Jarlibro 2007. - Rotterdam : UEA, 2007. - 278 p. : ill. ; 16 cm

CDD: 000

2128.                                            Coll.: 000-346

  Jarlibro de italaj esperantistoj. - Roma : Roma esperantisto, 1908. - 57 p. : ill. ; 18 cm

CDD: 000

2129.                                            Coll.: 000-20

  Jarlibro de la esperanto-movado 1938. - Genève : UEA, 1938. - 254 p. : ill. ; 17 cm

2 copie

CDD: 000

2130.                                            Coll.: 000-24

  Jarlibro de la esperanto-movado 1939-1940. - Genève : UEA, 1940. - 201 p. : ill. ; 16 cm

CDD: 000

2131.                                            Coll.: 000-17, 1-2

  Jarlibro de la internacia esperanto-ligo 1937. - Rickmansworth : UEA, 1937. - 2 v. : ill. ; 17 cm

CDD: 000

2132.                                            Coll.: 000-18, 1-2

  Jarlibro de la internacia esperanto-ligo 1937. - Rickmansworth : UEA, 1937. - 2 v. : ill. ; 17 cm

CDD: 000

2133.                                            Coll.: 000-21, 1-2

  Jarlibro de la internacia esperanto-ligo 1938. - Rickmansworth : UEA, 1938. - 2 v. : ill. ; 17 cm

CDD: 000

2134.                                            Coll.: 000-22, 1-2

  Jarlibro de la internacia esperanto-ligo 1938. - Rickmansworth : UEA, 1938. - 2 v. : ill. ; 17 cm

CDD: 000

2135.                                            Coll.: 000-23

  Jarlibro de la internacia esperanto-ligo 1939. - Rickmansworth : UEA, 1939. - 303 p. : ill. ; 17 cm

3 copie

CDD: 000

2136.                                            Coll.: 000-25, 1-2

  Jarlibro de la internacia esperanto-ligo 1940. - Rickmansworth : UEA, 1940. - 2 v. ; 16 cm

CDD: 000

2137.                                            Coll.: 000-26

  Jarlibro de la internacia esperanto-ligo 1940. - Rickmansworth : UEA, 1940. - 2 v. ; 16 cm

Manca vol. 2

CDD: 000

2138.                                            Coll.: 000-27, 1-2

  Jarlibro de la internacia esperanto-ligo 1941. - Rickmansworth : UEA, 1941. - 2 v. ; 16 cm

CDD: 000

2139.                                            Coll.: 000-28

  Jarlibro de la internacia esperanto-ligo 1941. - Rickmansworth : UEA, 1941. - 2 v. ; 16 cm

Manca vol. 2

CDD: 000

2140.                                            Coll.: 000-29, 1-2

  Jarlibro de la internacia esperanto-ligo 1942. - Rickmansworth : UEA, 1942. - 2 v. ; 16 cm

CDD: 000

2141.                                            Coll.: 000-30

  Jarlibro de la internacia esperanto-ligo 1942. - Rickmansworth : UEA, 1942. - 2 v. ; 16 cm

Manca vol. 2

CDD: 000

2142.                                            Coll.: 000-31, 1-2

  Jarlibro de la internacia esperanto-ligo 1943. - Rickmansworth : UEA, 1943. - 2 v. ; 16 cm

CDD: 000

2143.                                            Coll.: 000-32

  Jarlibro de la internacia esperanto-ligo 1943. - Rickmansworth : UEA, 1943. - 2 v. ; 16 cm

Manca vol. 2

CDD: 000

2144.                                            Coll.: 000-33, 1-2

  Jarlibro de la internacia esperanto-ligo 1944. - Rickmansworth : UEA, 1944. - 2 v. ; 16 cm

CDD: 000

2145.                                            Coll.: 000-34

  Jarlibro de la internacia esperanto-ligo 1944. - Rickmansworth : UEA, 1944. - 2 v. ; 16 cm

Manca vol. 2

CDD: 000

2146.                                            Coll.: 000-35, 1-2

  Jarlibro de la internacia esperanto-ligo 1945. - Rickmansworth : UEA, 1945. - 2 v. ; 16 cm

CDD: 000

2147.                                            Coll.: 000-36, 1-2

  Jarlibro de la internacia esperanto-ligo 1945. - Rickmansworth : UEA, 1945. - 2 v. ; 16 cm

CDD: 000

2148.                                            Coll.: 000-37, 1-2

  Jarlibro de la internacia esperanto-ligo 1945. - Rickmansworth : UEA, 1945. - 2 v. ; 16 cm

CDD: 000

2149.                                            Coll.: 000-38, 1-2

  Jarlibro de la internacia esperanto-ligo 1946. - Rickmansworth : UEA, 1946. - 2 v. ; 16 cm

CDD: 000

2150.                                            Coll.: 000-39, 1-2

  Jarlibro de la internacia esperanto-ligo 1946. - Rickmansworth : UEA, 1946. - 2 v. ; 16 cm

CDD: 000

2151.                                            Coll.: 000-40, 1-2

  Jarlibro de la internacia esperanto-ligo 1946. - Rickmansworth : UEA, 1946. - 2 v. ; 16 cm

CDD: 000

2152.                                            Coll.: 000-158

  Jarlibro de la Lingva komitato kaj de ĝia Akademio 1931. - Paris : Esperantista centra librejo, [1931]. - 32 p. ; 16 cm

CDD: 000

2153.                                            Coll.: 000-159

  Jarlibro de la Lingva komitato kaj de ĝia Akademio 1938. - Hagon : Esperantista akademio, [1938]. - 43 p. ; 16 cm

CDD: 000

2154.                                            Coll.: 000-385

  Jarlibro de la lingva komitato kaj de ĝia akademio. - Hagon : [s.n., 1938]. - 43 p. ; 16 cm

CDD: 000

2155.                                            Coll.: 000-45, 1-2

  Jarlibro de la universala esperanto-asocio  1948. - Rickmansworth : UEA, 1948. - 2 v. ; 16 cm

CDD: 000

2156.                                            Coll.: 000-44, 1-2

  Jarlibro de la universala esperanto-asocio 1948. - Rickmansworth : UEA, 1948. - 2 v. ; 16 cm

CDD: 000

2157.                                            Coll.: 000-46, 1-2

  Jarlibro de la universala esperanto-asocio 1948. - Rickmansworth : UEA, 1948. - 2 v. ; 16 cm

CDD: 000

2158.                                            Coll.: 000-47, 1-2

  Jarlibro de la universala esperanto-asocio 1949. - Rickmansworth : UEA, 1949. - 2 v. ; 16 cm

CDD: 000

2159.                                            Coll.: 000-48, 1-2

  Jarlibro de la universala esperanto-asocio 1949. - Rickmansworth : UEA, 1949. - 2 v. ; 16 cm

CDD: 000

2160.                                            Coll.: 000-49

  Jarlibro de la universala esperanto-asocio 1949. - Rickmansworth : UEA, 1949. - 2 v. ; 16 cm

Manca vol. 2

CDD: 000

2161.                                            Coll.: 000-50, 1-2

  Jarlibro de la universala esperanto-asocio 1950. - Rickmansworth : UEA, 1950. - 2 v. ; 16 cm

CDD: 000

2162.                                            Coll.: 000-51, 1-2

  Jarlibro de la universala esperanto-asocio 1950. - Rickmansworth : UEA, 1950. - 2 v. ; 16 cm

CDD: 000

2163.                                            Coll.: 000-52

  Jarlibro de la universala esperanto-asocio 1950. - Rickmansworth : UEA, 1950. - 2 v. ; 16 cm

Manca vol. 2

CDD: 000

2164.                                            Coll.: 000-53, 1-2

  Jarlibro de la universala esperanto-asocio 1951. - Rickmansworth : UEA, 1951. - 2 v. ; 16 cm

CDD: 000

2165.                                            Coll.: 000-54, 1-2

  Jarlibro de la universala esperanto-asocio 1951. - Rickmansworth : UEA, 1951. - 2 v. ; 16 cm

CDD: 000

2166.                                            Coll.: 000-55, 1-2

  Jarlibro de la universala esperanto-asocio 1951. - Rickmansworth : UEA, 1951. - 2 v. ; 16 cm

CDD: 000

2167.                                            Coll.: 000-56, 1-2

  Jarlibro de la universala esperanto-asocio 1952. - Rickmansworth : UEA, 1952. - 2 v. ; 16 cm

CDD: 000

2168.                                            Coll.: 000-57, 1-2

  Jarlibro de la universala esperanto-asocio 1952. - Rickmansworth : UEA, 1952. - 2 v. ; 16 cm

CDD: 000

2169.                                            Coll.: 000-58, 1-2

  Jarlibro de la universala esperanto-asocio 1952. - Rickmansworth : UEA, 1952. - 2 v. ; 16 cm

CDD: 000

2170.                                            Coll.: 000-59, 1-2

  Jarlibro de la universala esperanto-asocio 1953. - Rickmansworth : UEA, 1953. - 2 v. ; 16 cm

CDD: 000

2171.                                            Coll.: 000-60, 1-2

  Jarlibro de la universala esperanto-asocio 1953. - Rickmansworth : UEA, 1953. - 2 v. ; 16 cm

CDD: 000

2172.                                            Coll.: 000-61, 1-2

  Jarlibro de la universala esperanto-asocio 1953. - Rickmansworth : UEA, 1953. - 2 v. ; 16 cm

CDD: 000

2173.                                            Coll.: 000-62, 1-2

  Jarlibro de la universala esperanto-asocio 1954. - Rickmansworth : UEA, 1954. - 2 v. ; 16 cm

CDD: 000

2174.                                            Coll.: 000-63, 1-2

  Jarlibro de la universala esperanto-asocio 1954. - Rickmansworth : UEA, 1954. - 2 v. ; 16 cm

CDD: 000

2175.                                            Coll.: 000-64

  Jarlibro de la universala esperanto-asocio 1954. - Rickmansworth : UEA, 1954. - 2 v. ; 16 cm

Manca vol. 1

CDD: 000

2176.                                            Coll.: 000-65, 1-2

  Jarlibro de la universala esperanto-asocio 1955. - Rickmansworth : UEA, 1955. - 2 v. ; 16 cm

CDD: 000

2177.                                            Coll.: 000-66, 1-2

  Jarlibro de la universala esperanto-asocio 1955. - Rickmansworth : UEA, 1955. - 2 v. ; 16 cm

CDD: 000

2178.                                            Coll.: 000-67, 1-2

  Jarlibro de la universala esperanto-asocio 1955. - Rickmansworth : UEA, 1955. - 2 v. ; 16 cm

CDD: 000

2179.                                            Coll.: 000-68, 1-2

  Jarlibro de la universala esperanto-asocio 1956. - Rotterdam : UEA, 1956. - 2 v. : ill. ; 16 cm

CDD: 000

2180.                                            Coll.: 000-69, 1-2

  Jarlibro de la universala esperanto-asocio 1956. - Rotterdam : UEA, 1956. - 2 v. : ill. ; 16 cm

CDD: 000

2181.                                            Coll.: 000-70, 1-2

  Jarlibro de la universala esperanto-asocio 1956. - Rotterdam : UEA, 1956. - 2 v. : ill. ; 16 cm

CDD: 000

2182.                                            Coll.: 000-71, 1-2

  Jarlibro de la universala esperanto-asocio 1957. - Rotterdam : UEA, 1957. - 2 v. : ill. ; 16 cm

CDD: 000

2183.                                            Coll.: 000-72, 1-2

  Jarlibro de la universala esperanto-asocio 1957. - Rotterdam : UEA, 1957. - 2 v. : ill. ; 16 cm

CDD: 000

2184.                                            Coll.: 000-73, 1-2

  Jarlibro de la universala esperanto-asocio 1957. - Rotterdam : UEA, 1957. - 2 v. : ill. ; 16 cm

CDD: 000

2185.                                            Coll.: 000-74, 1-2

  Jarlibro de la universala esperanto-asocio 1958. - Rotterdam : UEA, 1958. - 2 v. : ill. ; 16 cm

CDD: 000

2186.                                            Coll.: 000-75, 1-2

  Jarlibro de la universala esperanto-asocio 1958. - Rotterdam : UEA, 1958. - 2 v. : ill. ; 16 cm

CDD: 000

2187.                                            Coll.: 000-76, 1-2

  Jarlibro de la universala esperanto-asocio 1958. - Rotterdam : UEA, 1958. - 2 v. : ill. ; 16 cm

CDD: 000

2188.                                            Coll.: 000-80, 1-2

  Jarlibro de la universala esperanto-asocio 1960. - Rotterdam : UEA, 1960. - 2 v. : ill. ; 16 cm

CDD: 000

2189.                                            Coll.: 000-81, 1-2

  Jarlibro de la universala esperanto-asocio 1960. - Rotterdam : UEA, 1960. - 2 v. : ill. ; 16 cm

CDD: 000

2190.                                            Coll.: 000-82, 1-2

  Jarlibro de la universala esperanto-asocio 1960. - Rotterdam : UEA, 1960. - 2 v. : ill. ; 16 cm

CDD: 000

2191.                                            Coll.: 000-83, 1-2

  Jarlibro de la universala esperanto-asocio 1961. - Rotterdam : UEA, 1961. - 2 v. : ill. ; 16 cm

CDD: 000

2192.                                            Coll.: 000-84, 1-2

  Jarlibro de la universala esperanto-asocio 1961. - Rotterdam : UEA, 1961. - 2 v. : ill. ; 16 cm

CDD: 000

2193.                                            Coll.: 000-85, 1-2

  Jarlibro de la universala esperanto-asocio 1961. - Rotterdam : UEA, 1961. - 2 v. : ill. ; 16 cm

CDD: 000

2194.                                            Coll.: 000-86, 1-2

  Jarlibro de la universala esperanto-asocio 1962. - Rotterdam : UEA, 1962. - 2 v. : ill. ; 16 cm

CDD: 000

2195.                                            Coll.: 000-87, 1-2

  Jarlibro de la universala esperanto-asocio 1962. - Rotterdam : UEA, 1962. - 2 v. : ill. ; 16 cm

CDD: 000

2196.                                            Coll.: 000-88, 1-2

  Jarlibro de la universala esperanto-asocio 1962. - Rotterdam : UEA, 1962. - 2 v. : ill. ; 16 cm

CDD: 000

2197.                                            Coll.: 000-89, 1-2

  Jarlibro de la universala esperanto-asocio 1963. - Rotterdam : UEA, 1963. - 2 v. : ill. ; 16 cm

CDD: 000

2198.                                            Coll.: 000-90, 1-2

  Jarlibro de la universala esperanto-asocio 1963. - Rotterdam : UEA, 1963. - 2 v. : ill. ; 16 cm

CDD: 000

2199.                                            Coll.: 000-91, 1-2

  Jarlibro de la universala esperanto-asocio 1963. - Rotterdam : UEA, 1963. - 2 v. : ill. ; 16 cm

CDD: 000

2200.                                            Coll.: 000-92, 1-2

  Jarlibro de la universala esperanto-asocio 1964. - Rotterdam : UEA, 1964. - 2 v. : ill. ; 16 cm

CDD: 000

2201.                                            Coll.: 000-93, 1-2

  Jarlibro de la universala esperanto-asocio 1964. - Rotterdam : UEA, 1964. - 2 v. : ill. ; 16 cm

CDD: 000

2202.                                            Coll.: 000-94, 1-2

  Jarlibro de la universala esperanto-asocio 1964. - Rotterdam : UEA, 1964. - 2 v. : ill. ; 16 cm

CDD: 000

2203.                                            Coll.: 000-95, 1-2

  Jarlibro de la universala esperanto-asocio 1965. - Rotterdam : UEA, 1965. - 2 v. : ill. ; 16 cm

CDD: 000

2204.                                            Coll.: 000-96, 1-2

  Jarlibro de la universala esperanto-asocio 1965. - Rotterdam : UEA, 1965. - 2 v. : ill. ; 16 cm

CDD: 000

2205.                                            Coll.: 000-97, 1-2

  Jarlibro de la universala esperanto-asocio 1966. - Rotterdam : UEA, 1966. - 2 v. : ill. ; 16 cm

CDD: 000

2206.                                            Coll.: 000-98, 1-2

  Jarlibro de la universala esperanto-asocio 1966. - Rotterdam : UEA, 1966. - 2 v. : ill. ; 16 cm

CDD: 000

2207.                                            Coll.: 000-99, 1-2

  Jarlibro de la universala esperanto-asocio 1966. - Rotterdam : UEA, 1966. - 2 v. : ill. ; 16 cm

CDD: 000

2208.                                            Coll.: 000-100, 1-2

  Jarlibro de la universala esperanto-asocio 1967. - Rotterdam : UEA, 1967. - 2 v. : ill. ; 16 cm

CDD: 000

2209.                                            Coll.: 000-101, 1-2

  Jarlibro de la universala esperanto-asocio 1967. - Rotterdam : UEA, 1967. - 2 v. : ill. ; 16 cm

CDD: 000

2210.                                            Coll.: 000-102, 1-2

  Jarlibro de la universala esperanto-asocio 1967. - Rotterdam : UEA, 1967. - 2 v. : ill. ; 16 cm

CDD: 000

2211.                                            Coll.: 000-103, 1-2

  Jarlibro de la universala esperanto-asocio 1968. - Rotterdam : UEA, 1968. - 2 v. : ill. ; 16 cm

CDD: 000

2212.                                            Coll.: 000-104, 1-2

  Jarlibro de la universala esperanto-asocio 1968. - Rotterdam : UEA, 1968. - 2 v. : ill. ; 16 cm

CDD: 000

2213.                                            Coll.: 000-105, 1-2

  Jarlibro de la universala esperanto-asocio 1968. - Rotterdam : UEA, 1968. - 2 v. : ill. ; 16 cm

CDD: 000

2214.                                            Coll.: 000-106, 1-2

  Jarlibro de la universala esperanto-asocio 1969. - Rotterdam : UEA, 1969. - 2 v. : ill. ; 16 cm

CDD: 000

2215.                                            Coll.: 000-107, 1-2

  Jarlibro de la universala esperanto-asocio 1969. - Rotterdam : UEA, 1969. - 2 v. : ill. ; 16 cm

CDD: 000

2216.                                            Coll.: 000-108, 1-2

  Jarlibro de la universala esperanto-asocio 1969. - Rotterdam : UEA, 1969. - 2 v. : ill. ; 16 cm

CDD: 000

2217.                                            Coll.: 000-109, 1-2

  Jarlibro de la universala esperanto-asocio 1970. - Rotterdam : UEA, 1970. - 2 v. : ill. ; 16 cm

CDD: 000

2218.                                            Coll.: 000-110, 1-2

  Jarlibro de la universala esperanto-asocio 1970. - Rotterdam : UEA, 1970. - 2 v. : ill. ; 16 cm

CDD: 000

2219.                                            Coll.: 000-111, 1-2

  Jarlibro de la universala esperanto-asocio 1970. - Rotterdam : UEA, 1970. - 2 v. : ill. ; 16 cm

CDD: 000

2220.                                            Coll.: 000-112, 1-2

  Jarlibro de la universala esperanto-asocio 1971. - Rotterdam : UEA, 1971. - 2 v. : ill. ; 16 cm

CDD: 000

2221.                                            Coll.: 000-113, 1-2

  Jarlibro de la universala esperanto-asocio 1971. - Rotterdam : UEA, 1971. - 2 v. : ill. ; 16 cm

CDD: 000

2222.                                            Coll.: 000-114, 1-2

  Jarlibro de la universala esperanto-asocio 1971. - Rotterdam : UEA, 1971. - 2 v. : ill. ; 16 cm

CDD: 000

2223.                                            Coll.: 000-115, 1-2

  Jarlibro de la universala esperanto-asocio 1972. - Rotterdam : UEA, 1972. - 2 v. : ill. ; 16 cm

CDD: 000

2224.                                            Coll.: 000-116, 1-2

  Jarlibro de la universala esperanto-asocio 1972. - Rotterdam : UEA, 1972. - 2 v. : ill. ; 16 cm

CDD: 000

2225.                                            Coll.: 000-117, 1-2

  Jarlibro de la universala esperanto-asocio 1972. - Rotterdam : UEA, 1972. - 2 v. : ill. ; 16 cm

CDD: 000

2226.                                            Coll.: 000-118, 1-2

  Jarlibro de la universala esperanto-asocio 1973. - Rotterdam : UEA, 1973. - 2 v. : ill. ; 16 cm

CDD: 000

2227.                                            Coll.: 000-119, 1-2

  Jarlibro de la universala esperanto-asocio 1973. - Rotterdam : UEA, 1973. - 2 v. : ill. ; 16 cm

CDD: 000

2228.                                            Coll.: 000-120, 1-2

  Jarlibro de la universala esperanto-asocio 1973. - Rotterdam : UEA, 1973. - 2 v. : ill. ; 16 cm

CDD: 000

2229.                                            Coll.: 000-121, 1-2

  Jarlibro de la universala esperanto-asocio 1974. - Rotterdam : UEA, 1974. - 2 v. : ill. ; 16 cm

CDD: 000

2230.                                            Coll.: 000-122, 1-2

  Jarlibro de la universala esperanto-asocio 1974. - Rotterdam : UEA, 1974. - 2 v. : ill. ; 16 cm

CDD: 000

2231.                                            Coll.: 000-123, 1-2

  Jarlibro de la universala esperanto-asocio 1974. - Rotterdam : UEA, 1974. - 2 v. : ill. ; 16 cm

CDD: 000

2232.                                            Coll.: 000-124

  Jarlibro de la universala esperanto-asocio 1975. - Rotterdam : UEA, 1975. - 400 p. : ill. ; 16 cm

3 copie

CDD: 000

2233.                                            Coll.: 000-77, 1-2

  Jarlibro de la universala esperanto-asocio, Zamenhof-jaro 1959. - Rotterdam : UEA, 1959. - 2 v. : ill. ; 16 cm

CDD: 000

2234.                                            Coll.: 000-78, 1-2

  Jarlibro de la universala esperanto-asocio, Zamenhof-jaro 1959. - Rotterdam : UEA, 1959. - 2 v. : ill. ; 16 cm

CDD: 000

2235.                                            Coll.: 000-79, 1-2

  Jarlibro de la universala esperanto-asocio, Zamenhof-jaro 1959. - Rotterdam : UEA, 1959. - 2 v. : ill. ; 16 cm

CDD: 000

2236.                                            Coll.: 300-407

  Jarlibro de pacifisto. - Paris : Presa esperantista societo, 1907. - 48 p. ; 19 cm

CDD: 300

2237.                                            Coll.: 000-160

  Jarlibro de Sennacieca asocio tutmonda 1948. - Paris : SAT, [1948]. - 172 p. ; 16 cm

2 copie

CDD: 000

2238.                                            Coll.: 000-161

  Jarlibro de Sennacieca asocio tutmonda 1958-1959. - Paris : SAT, [1959]. - 152 p. : ill. ; 15 cm

CDD: 000

2239.                                            Coll.: 000-162

  Jarlibro de Sennacieca asocio tutmonda 1960-1961. - Paris : SAT, [1961]. - 150 p. : ill. ; 15 cm

CDD: 000

2240.                                            Coll.: 000-163

  Jarlibro de Sennacieca asocio tutmonda 1966-1967. - Paris : SAT, [1967]. - 140 p. : ill. ; 15 cm

2 copie

CDD: 000

2241.                                            Coll.: 000-164

  Jarlibro de Sennacieca asocio tutmonda 1969-1970. - Paris : SAT, [1970]. - 140 p. : ill. ; 15 cm

3 copie

CDD: 000

2242.                                            Coll.: 000-165

  Jarlibro de Sennacieca asocio tutmonda 1971-1972. - Paris : SAT, [1972]. - 144 p. : ill. ; 15 cm

2 copie

CDD: 000

2243.                                            Coll.: 000-166

  Jarlibro de Sennacieca asocio tutmonda 1973-1974. - Paris : SAT, [1974]. - 158 p. : ill. ; 15 cm

2 copie

CDD: 000

2244.                                            Coll.: 000-167

  Jarlibro de Sennacieca asocio tutmonda 1975-1976. - Paris : SAT, [1976]. - 159 p. : ill. ; 15 cm

2 copie

CDD: 000

2245.                                            Coll.: 000-168

  Jarlibro de Sennacieca asocio tutmonda 1977-1978. - Paris : SAT, [1978]. - 138 p. : ill. ; 15 cm

2 copie

CDD: 000

2246.                                            Coll.: 000-168 bis

  Jarlibro de Sennacieca asocio tutmonda 1979-1980. - Paris : SAT, [1980]. - 139 p. : ill. ; 15 cm

CDD: 000

2247.                                            Coll.: 000-169

  Jarlibro de Sennacieca asocio tutmonda 1981-1982. - Paris : SAT, [1982]. - 138 p. : ill. ; 15 cm

CDD: 000

2248.                                            Coll.: 000-384

  Jarlibro de Tutmonda asocio kolektanta (TAK) por la jaro 1934. - [S.l. : s.n., 1934]. - 12 p. ; 16 cm

CDD: 000

2249.                                            Coll.: 300-265

JAROJ, Tridek
  Faktoj pri Ĉeĥoslovakio / Tridek Jaroj. - Praha : Ĉeĥa esperanto asocio, 1976. - 42 p. : ill. ; 21 cm

CDD: 300

2250.                                            Coll.: 300-161

  Jaroslav Cisar: la unua prezidanto de la Ĉeĥoslovaka respubliko al la 70a datreveno de naskiĝo de T.G. Masaryk. - Praha : Ĉeĥoslovaka esperantista informejo, 1920. - 10 p. ; 17 cm

CDD: 300

2251.                                            Coll.: 900-106

JASTRUN, Mieczyslav
  Adam Mickiewicz / Mieczyslav Jastrun. - Varsovio : Eldonejo Polonia, 1955. - 77 p. : ill. ; 21 cm

CDD: 900

2252.                                            Coll.: 800-1547

  Javaj legendoj kaj fabloj. - Semarang : Tjong Hie Liem, 1924. - 41 p. ; 17 cm

CDD: 800

2253.                                            Coll.: 800-1751

  Javaj legendoj kaj fabloj. - Semarang : Tjong Hie Liem, 1924. - 41 p. ; 17 cm

CDD: 800

2254.                                            Coll.: 900-272

  Je VII Jarcenta da Datreveno post la morto de Sankta Antonio. - Padova : Civila komitato por centjarfestoj honore de S. Antonio, [1932]. - 32 p. : ill. ; 18 cm

CDD: 900

2255.                                            Coll.: 800-505

JELUSIC, Mirko
  Cezaro / Mirko Jeluŝiĉ. - Budapest : Komisio de Literatura mondo, 1934. - 533 p. ; 20 cm

CDD: 800

2256.                                            Coll.: 800-1126

JELUSIC, Mirko
  Cezaro / Mirko Jeluŝiĉ. - Budapest : Komisio de Literatura mondo, 1934. - 533 p. ; 20 cm

CDD: 800

2257.                                            Coll.: 700-46

  Jen la kanto de l' vojaĝ'. - Aabyhoj : Dansk esperanto, 1956. - 63 p. ; 15 cm

CDD: 700

2258.                                            Coll.: 700-4

  Jen la kanto de l' vojaĝ'. - Aabyhoj : Dansk esperanto, 1957. - 63 p. ; 15 cm

CDD: 700

2259.                                            Coll.: 900-36

  Jen la sablo el mia klepsidro / Vinko Oslak. - Vieno : Mayer, 1991. - 198 p. ; 24 cm

CDD: 900

2260.                                            Coll.: 400-538

  Jen nia mondo: un nuovo corso radiofonico di esperanto, la lingua internazionale. - Milano : FEI, 1977. - 56 p. : ill. ; 21 cm

CDD: 400

2261.                                            Coll.: 700-34

JENSEN, H.E.
  Esperanto kantoj / originalaj kaj tradukitaj de H.E. Jensen. - [S.l. : s.n.], 1936. - 1 v. ; 16 cm

CDD: 700

2262.                                            Coll.: 800-623

JENSEN, Johannes Vilhelm
  Gudrun / Johannes V. Jensen. - Aabyhoj : Dansk esperanto, 1977. - 136 p. ; 21 cm

ISBN 87-85020-96-6

CDD: 800

2263.                                            Coll.: 800-1034

JENSEN, Johannes Vilhelm
  Gudrun / Johannes V. Jensen. - Aabyhoy : Dansk esperanto, 1977. - 136 p. ; 20 cm

ISBN 87-85020-966

CDD: 800

2264.                                            Coll.: 900-134

JEN, Judi
  Konciza geografio de Ĉinio / Jen Judi. - Pekino : Ĉina esperanto-ligo, 1964. - 240 p. : ill. ; 19 cm

3 copie

CDD: 900

2265.                                            Coll.: 400-268

JEONG, Jong Hju
  Nova kurso de esperanto lingvo internacia / verkita de J.H. Jeong. - Koreujo : [s.n.], 1970. - 1 v. ; 25 cm

CDD: 400

2266.                                            Coll.: 800-546

JESENIN, Sergej
  Versoj elektitaj / Sergej Jesenin. - Moskvo : Komisiono pri internaciaj ligoj de Sovetaj esperantistoj, 1965. - 64 p. : ill. ; 21 cm

2 copie

CDD: 800

2267.                                            Coll.: 800-729

JESENIN, Sergej
  Versoj elektitaj / Sergej Jesenin. - Moskvo : Komisiono pri internaciaj ligoj de Sovetaj esperantistoj, 1965. - 64 p. : ill. ; 21 cm

CDD: 800

2268.                                            Coll.: R-101

JIANG, Cheng'an
  Knabino Ginsengo / kompilita kaj pentrita de Jiang Cheng'an, Wu Daisheng. - Pekino : Ĉina esperanto eldonejo, 1983. - 1 v. : ill. ; 19 cm

2269.                                            Coll.: MUS-1

JIN, Cengzong
  Fortepiana miziko Ruĝa signal-lanterno kun kantado de Pekina opero (elektitaj kantoj) / fortepiana miziko de Jin Ĉengzong. - [Pekino] : Muzika aldono al el Popola ĉinio, [19--?]. - 1 partitura musicale ; 36 cm

4 copie

CDD: 700

2270.                                            Coll.: 300-10

JIVKOV, Todor
  Triumfu la politiko de pako kaj paka kunekzistado, oni metu finon al la Kolonia Jugo / Todor Ĵivkov. - Sofio : Fremdlingva literaturo, 1960. - 168 p. ; 21 cm

3 copie

CDD: 300

2271.                                            Coll.: 300-344

JIVKOV, Todor
  Triumfu la politiko de pako kaj paka kunekzistado, oni metu finon al la Kolonia Jugo / Todor Ĵivkov. - Sofio : Fremdlingva literaturo, 1960. - 168 p. ; 21 cm

CDD: 300

2272.                                            Coll.: 300-140

JOGOV, Anton
  Por senarniĝo, por paco kaj amiceko inter la popoloj / Anton Jugov. - Sofio : Eldonejo de literaturo en fremdaj lingvoj, 1960. - 27 p. ; 20 cm

3 copie

CDD: 300

2273.                                            Coll.: 200-111

  Johano Vianney la sankta pastreto de Ars. - Bierbeek : Fratoj de l' karitato Inst. S-kta Kamilo, [1958]. - 32 p. ; 18 cm

3 copie

CDD: 200

2274.                                            Coll.: 400-1206

JOHNS, Elias J.
  El problema de una lengua aŭiliar internacional y su solucion: el esperanto / por Elias J. Johns. - La Habana : Johns, c1928. - 167 p. : ritr. ; 24 cm

CDD: 400

2275.                                            Coll.: 800-1128

JOKAI, Mauro
  Du noveloj / el Maŭro Jókai. - Paris : Presa esperantista societo, 1911. - 93 p. ; 20 cm

CDD: 800

2276.                                            Coll.: 700-62

JOKAI, Mór
  La filoj de l' ŝtonkora homo / Mór Jókai. - [Budapest] : Hungara esperanto asocio, 1978. - 59 p. : ill. ; 24 cm

ISBN 963-571-038-0

CDD: 700

2277.                                            Coll.: 800-1582

JOOBUN, Kaneko
  La bisto kaj poeto / Joobun Kaneko. - Tokio : Esperanto kenkjŭ, 1927. - 40 p. ; 16 cm

CDD: 800

2278.                                            Coll.: 800-905

JOST, Karl
  Modesta bokedo / de Karl Jost. - Zürich : [s.n., 19--?]. - 79 p. ; 15 cm

CDD: 800

2279.                                            Coll.: 800-1569

JOST, Karl
  Modesta bokedo / de Karl Jost. - Zürich : [s.n., 19--?]. - 79 p. ; 15 cm

CDD: 800

2280.                                            Coll.: 800-1129

JOVKOV, Jordan
  Elektitaj rakontoj / Jordan Jovkov. - Asenovgrad : Librejo Zamenhof, 1938. - 46 p. : ritr. ; 19 cm

CDD: 800

2281.                                            Coll.: 800-1495

JOVKOV, Jordan
  Patro kaj filo / Jordan Jovkov. - Purmerend : Muusses, c1938. - 35 p. ; 20 cm

2 copie

CDD: 800

2282.                                            Coll.: 800-378

JOVKOV, Jordan
  Rakontoj / Jordan Jovkov. - [Sofia] : Sofiapres, 1986. - 247 p. ; 20 cm

CDD: 800

2283.                                            Coll.: 800-552

JOZSEF, Attila
  Urboranda nokto / Attila József. - Budapest : Hungara esperanto asocio, 1986. - 141 p. ; 21 cm

ISBN 963-571-169-7

CDD: 800

2284.                                            Coll.: 000-19

  Jubilea jarlibro de la esperanto-movado 1937. - Genève : UEA, 1937. - 238 p. : ill. ; 17 cm

CDD: 000

2285.                                            Coll.: 000-400

  Jubileo jarcento de esperanto. - Rotterdam : Universala esperanto asocio, 1988. - 162 p. : ill. ; 24 cm

ISBN 92-9017-040-9

CDD: 000

2286.                                            Coll.: 800-1363

  Juda saĝo. - Aarhus : Dana esperanto, 1980. - 52 p. ; 20 cm

ISBN 87-85020-99-0

CDD: 800

2287.                                            Coll.: 900-38

  Jugoslavio kaj ĝiaj popoloj. - Ljubljana : Slovenia esperanto ligo, 1953. - 304 p. : ill. ; 25 cm

CDD: 900

2288.                                            Coll.: 300-385

JUGOV, Anton
  Por senarmiĝo, por paco kaj amikeco inter la popoloj / Anton Jugov. - Sofio : Literaturo en fremdaj lingvoj, 1960. - 27 p. ; 20 cm

2 copie

CDD: 300

2289.                                            Coll.: 900-192

  Juĝu mem! Faktoj pri Ĉeĥoslovakio. - 2-a eld. reverkita. - Prago : Orbis, 1961. - 110 p. : ill. ; 17 cm

CDD: 900

2290.                                            Coll.: 800-698

JUKIE, Ciri
  Ainaj jukaroj / kompilis Ĉiri Jukie. - Sapporo : Hokkajda esperato ligo, [197-?]. - 93 p. : ill. ; 22 cm

CDD: 800

2291.                                            Coll.: 800-127

JULIEN, Jean
  La instituto Milner / Jean Julien. - 2-a eld. - Berlin : Ellersiek & Borel, 1923. - 36 p. ; 15 cm

CDD: 800

2292.                                            Coll.: 800-318

JULIEN, Jean
  La instituto Milner / Jean Julien. - 2-a eld. - Berlin : Ellersiek & Borel, 1923. - 36 p. ; 15 cm

CDD: 800

2293.                                            Coll.: 400-433

JUNGER, Judith
  Manlibro pri ĵurnalismo / Judith Junger, Stefan Maul. - Antverpeno : La laguna, 1982. - 80 p. : ill. ; 21 cm

ISBN 90-6336-015-0

CDD: 400

2294.                                            Coll.: 400-172

JUNG, Theodor August Karl Heinrich
  Das leichte esperanto / Jung und Wingen. - Köln : Heroldo de esperanto, 1933. - 95 p. ; 20 cm

CDD: 400

2295.                                            Coll.: 400-455

JUNG, Theodor August Karl Heinrich
  Das leichte esperanto / Jung und Wingen. - 4. aufl. - Köln : Heroldo de esperanto, 1933. - 95 p. ; 20 cm

CDD: 400

2296.                                            Coll.: 400-811

JUNG, Theodor August Karl Heinrich
  De Muheddin ĝis mundilatin / verkis Teo Jung. - Purmerend : Muusses, c1937. - 34 p. ; 20 cm

2 copie

CDD: 400

2297.                                            Coll.: 800-252

JUNG, Theodor August Karl Heinrich
  Gudrun / Teo Jung. - Köln : Heroldo de esperanto, 1928. - 40 p. : ill. ; 20 cm

CDD: 800

2298.                                            Coll.: 000-406

JUNG, Theodor August Karl Heinrich
  La aĝentjubilea kongreso / de Teo Jung. - Köln : Heroldo de esperanto, 1933. - 51 p. ; 24 cm

3 copie

CDD: 000

2299.                                            Coll.: 800-439

JUNG, Theodor August Karl Heinrich
  La alta kanto de la amo / ... de Teo Jung. - Köln : Heroldo de esperanto, 1926. - 38 p. ; 22 cm

CDD: 800

2300.                                            Coll.: 800-1161

JUNG, Theodor August Karl Heinrich
  La alta kanto de la amo / ... de Teo Jung. - Köln : Heroldo de esperanto, 1926. - 38 p. ; 22 cm

2 copie

CDD: 800

2301.                                            Coll.: 800-1162

JUNG, Theodor August Karl Heinrich
  La alta kanto de la amo / ... de Teo Jung. - 2-a eld. - Köln : Heroldo de esperanto, 1928. - 38 p. ; 22 cm

CDD: 800

2302.                                            Coll.: 400-1079

JUNG, Theodor August Karl Heinrich
  La esperanta konjugacio. Dua parto / Teo Jung. - Scheveningen : Heroldo de esperanto, 1966. - P. 129-245 ; 27 cm

CDD: 400

2303.                                            Coll.: 400-1251, 1-2

JUNG, Theodor August Karl Heinrich
  La esperanta konjugacio / Teo Jung. - Scheveningen : Heroldo de esperanto, 1965-1966. - 2 v. ; 27 cm

CDD: 400

2304.                                            Coll.: 800-415

JUNG, Theodor August Karl Heinrich
  Landoj de l' fantasio / Teo Jung. - Köln : Heroldo de esperanto, 1927. - 323 p. : ill. ; 20 cm

CDD: 800

2305.                                            Coll.: 800-973

JUNG, Theodor August Karl Heinrich
  Landoj de l' fantasio / Teo Jung. - Köln : Heroldo de esperanto, 1927. - 323 p. : ill. ; 20 cm

CDD: 800

2306.                                            Coll.: 200-113

JUNG, Theodor August Karl Heinrich
  Preĝo hodonu al mi vastan koron! / kompozicio en versoj de Teo Jung. - Scheveningen : Heroldo de esperanto, 1967. - 15 p. ; 17 cm

CDD: 200

2307.                                            Coll.: MUS-16

  Junulara kantareto. - Sumperk : Eldonis esperantista, 1968. - 1 partitura musicale ; 21 cm

2 copie

CDD: 700

2308.                                            Coll.: 800-1758

  Junularo kantas. - Limburg : Limburger Vereinsdruckerei, [1953]. - 142 p. ; 16 cm

CDD: 800

2309.                                            Coll.: 800-299

JUN, L.
  Ruĝo kaj blanko / L. Jvn. - Leipzig : Fako kooperativa, 1926. - 67 p. ; 15 cm

CDD: 800

2310.                                            Coll.: 400-160

  Jura vortaro esperante-ruse-ukraine-angla / Vasilij T. Horbacuk ... [et al.]. - Slavjansk : Akademia centro de administro, 1994. - 402 p. ; 22 cm

CDD: 400

2311.                                            Coll.: 800-1243

JUUZO, Jamamoto
  El la nebulo / de Juuzo Jamamoto. - Tokio : Japana esperanta instituto, 1931. - 26 p. ; 16 cm

CDD: 800

2312.                                            Coll.: 800-1555

JUUZO, Jamamoto
  El la nebulo / de Juuzo Jamamoto. - Tokio : Japana esperanta instituto, 1931. - 26 p. ; 16 cm

CDD: 800

2313.                                            Coll.: R-54

JU, Zi
  Hejmoj de birdoj / teksto de Ju Zi. - Pekino : Ĉina esperanto eldonejo, 1973. - 1 v. : ill. ; 21 cm

2314.                                            Coll.: 000-306

  K.E.J. Kristana esperantista jarlibro. - [Roma] : IKUE-KELI, 1975. - 192 p. : ill. ; 21 cm

3 copie

CDD: 000

2315.                                            Coll.: 100-15

  Kaj ĉio restas penso sed ne faro. - Stockholm : Eldona societo esperanto, stampa 1930. - 15 p. ; 20 cm

2 copie

CDD: 100

2316.                                            Coll.: 800-249

KALIDASA
  Sakuntala / Kalidasa. - Köln : Heroldo de esperanto, 1927. - 39 p. : ill. ; 20 cm

CDD: 800

2317.                                            Coll.: 800-821

KALOCSAY, Koloman
  El streĉita kordo / de Kálmán Kalocsay. - Budapest : Hungara esperanto asocio, [19--?]. - 28 p. ; 19 cm

CDD: 800

2318.                                            Coll.: 800-1189

KALOCSAY, Koloman
  Eterna bukedo / K. Kalocsay. - Budapest : Literatura mondo, 1931. - 351 p. ; 20 cm

CDD: 800

2319.                                            Coll.: 800-587

KALOCSAY, Koloman
  Izolo / K. Kaloksay. - Rotterdam : Universala esperanto asocio, 1977. - 77 p. ; 18 cm

2 copie

CDD: 800

2320.                                            Coll.: 400-457

KALOCSAY, Koloman
  Kiel fariĝi poeto aŭ parnasa gvidlibro / K. Kalocsay, G. Waringhien. - Budapest : Literatura mondo, 1932. - 175 p. ; 20 cm

CDD: 400

2321.                                            Coll.: 400-457 bis

KALOCSAY, Koloman
  Kiel fariĝi poeto aŭ parnasa gvidlibro / K. Kalocsay, G. Waringhien. - Budapest : Literatura mondo, 1932. - 175 p. ; 20 cm

CDD: 400

2322.                                            Coll.: 400-245

KALOCSAY, Koloman
  La gramatika karaktero de la esperantaj radicoj / verkis dr. K. Kalocsay. - Budapest : Literatura mondo, 1938. - 20 p. ; 20 cm

CDD: 400

2323.                                            Coll.: 400-296

KALOCSAY, Koloman
  Lingvo stilo formo / K. Kalocsay. - Budapest : Literatura mondo, [1931]. - 142 p. ; 18 cm

CDD: 400

2324.                                            Coll.: 400-633

KALOCSAY, Koloman
  Lingvo stilo formo / K. Kalocsay. - [Osaka] : Librejo Pirato, [196-?]. - 142 p. ; 18 cm

CDD: 400

2325.                                            Coll.: 400-821

KALOCSAY, Koloman
  Lingvo stilo formo / K. Kalocsay. - Budapest : Literatura mondo, [1931]. - 142 p. ; 18 cm

CDD: 400

2326.                                            Coll.: 400-882

KALOCSAY, Koloman
  Lingvo stilo formo / K. Kalocsay. - [Osaka] : Librejo Pirato, [196-?]. - 142 p. ; 18 cm

2 copie

CDD: 400

2327.                                            Coll.: 400-1122

KALOCSAY, Koloman
  Lingvo stilo formo / K. Kalocsay. - Oosaka : Librejo Pirato, c1970. - 160 p. ; 18 cm

CDD: 400

2328.                                            Coll.: 800-1250

KALOCSAY, Koloman
  Mondo kaj koro / poemoj de K. de Kalocsay. - Budapest : Tutmondo, 1921. - 32 p. ; 16 cm

CDD: 800

2329.                                            Coll.: 400-804

KALOCSAY, Koloman
  Parnasa gvidlibro / K. Kalocsay, G. Waringhien, R. Bernard. - 2-a eld. - Pola : Esperanto asocio en kunlaboro ; Kun : Heroldo de esperanto, 1968. - 157 p. ; 21 cm

CDD: 400

2330.                                            Coll.: 400-114

KALOCSAY, Koloman
  Plena gramatiko de esperanto / K. Kalocsay, G. Waringhien. - Budapest : Literatura mondo, 1935. - 370 p. ; 24 cm

2 copie

CDD: 400

2331.                                            Coll.: 400-113, 1-2

KALOCSAY, Koloman
  Plena gramatiko de esperanto / K. Kalocsay, G. Waringhien. - Milano : Esperanto propaganda centro, 1958-1964. - 2 v. ; 23 cm

3 copie (6 v.)

CDD: 400

2332.                                            Coll.: 800-331

KALOCSAY, Koloman
  Rimportretoj / pentris K. Kaloksay. - Budapest : Literatura mondo, stampa 1931. - 128 p. : ritr. ; 14 cm

CDD: 800

2333.                                            Coll.: 800-921

KALOCSAY, Koloman
  Rimportretoj / pentris K. Kalocsay. - 2-a milo. - Budapest : Literatura mondo, [19--?]. - 1 v. : ill. ; 15 cm

3 copie

CDD: 800

2334.                                            Coll.: 800-1824

KALOCSAY, Koloman
  Streĉita kordo / K. Kalocsay. - Budapest : Literatura mondo, stampa 1978. - 189 p. ; 21 cm

CDD: 800

2335.                                            Coll.: 800-466

KALOCSAY, Koloman
  Tutmonda sonoro. 1 / K. Kalocsay. - Budapest : Hungara esperanto asocio, 1981. - VIII, 336 p. ; 20 cm

3 copie

. - ISBN 963-571-091-7

CDD: 800

2336.                                            Coll.: 800-1177, 1-2

KALOCSAY, Koloman
  Tutmonda sonoro / K. Kalocsay. - Budapest : Hungara esperanto asocio, 1981. - 2 v. ; 20 cm

ISBN 963-571-091-7

CDD: 800

2337.                                            Coll.: 800-1796, 1-2

KALOCSAY, Koloman
  Tutmonda sonoro / K. Kalocsay. - Budapest : Hungara esperanto asocio, 1981. - 2 v. ; 20 cm

ISBN 963-571-091-7

CDD: 800

2338.                                            Coll.: 800-1435

KALOCSAY, Koloman
  Versojn oni ne aĉetas / Kolomano Kalocsay. - Vieno : Pro esperanto, 1992. - 64 p. : ritr. ; 24 cm

CDD: 800

2339.                                            Coll.: 400-1239

KALOCSAY, Koloman
  Vojaĵo inter la tempoj, gramatica studo / K. Kalocsay. - Tenerife : Régulo, 1966. - 197 p. ; 22 cm

CDD: 400

2340.                                            Coll.: 400-748

KAMARYT, Stanislav
  Historio de la esperanto-movado en Ĉeĥoslovakio / Stanislav Kamaryt. - Praha : Ĉeĥa esperanto asocio, 1983. - 251 p. ; 21 cm

CDD: 400

2341.                                            Coll.: 900-286

KAMINSKA, Edwarda
  En la faŭko de la morto / Edwarda Kaminska. - [S.l. : s.n., 19--?]. - 12 c. ; 18 cm

CDD: 900

2342.                                            Coll.: 900-75

  Kampadejo de pacamikoj sur la bordo de Adriatiko. - Zagreb : [s.n.], 1962. - 46 p. : ill. ; 24 cm

2 copie

CDD: 900

2343.                                            Coll.: 400-1185

  Kansainvälisen kielen aate, sen olemus ja tulevaisuus. - Helsingssä : Kustannusosakeyhtio otava, stampa 1919. - 66 p. ; 20 cm

CDD: 400

2344.                                            Coll.: MUS-22

  Kantana mia bird: britaj popolkantoj. - [London] : British esperanto association, 1973. - 1 partitura musicale ; 21 cm

CDD: 700

2345.                                            Coll.: 700-40

  Kantanta kamparo. - 2-a eld. - Szeged : Turzó, stampa 1922. - 45 p. ; 15 cm

2 copie

CDD: 700

2346.                                            Coll.: 700-47

  Kantante antaŭen. - 3-a eld. - [Copenaghen] : Centra dana esperantista ligo, 1950. - 142 p. ; 15 cm

CDD: 700

2347.                                            Coll.: 700-9

  Kantareto. - Praha : Frantisek Buhr, [1929?]. - 54 p. ; 17 cm

CDD: 700

2348.                                            Coll.: 700-58

  Kantareto. - [S.l. : s.n.], 1956. - 1 v. ; 21 cm

3 copie

CDD: 700

2349.                                            Coll.: MUS-37

  Kantareto: Ĉeĥoslovakaj popolaj kantoj esperantigitaj. - 2-a pliigita eld. - Praha : Frantisek Buhr, 1948. - 1 partitura musicale ; 17 cm

2 copie

CDD: 700

2350.                                            Coll.: MUS-14

  Kantlibreto. - [S.l. : s.n., 19--?]. - 1 partitura musicale ; 21 cm

2 copie

CDD: 700

2351.                                            Coll.: MUS-59

  Kanto por ni. Kajero 4. - Ljubljana : Sekcio de Slovenia esperanto komitato, 1961. - 1 partitura musicale (47 p.) ; 22 cm

CDD: 700

2352.                                            Coll.: MUS-58

  Kanto por ni. Kajero 3. - Ljubljana : Sekcio de Slovenia esperanto komitato, 1960. - 1 partitura musicale (27 p.) ; 22 cm

CDD: 700

2353.                                            Coll.: MUS-26

  Kanto por ni. Kajero 4. - Ljubljana : Sekcio de Slovenia esepranto komitato, 1961. - 1 partitura musicale ; 21 cm

2 copie

CDD: 700

2354.                                            Coll.: MUS-27

  Kanto por ni. Kajero 3. - Ljubljana : Sekcio de Slovenia esepranto komitato, 1960. - 1 partitura musicale ; 21 cm

2 copie

CDD: 700

2355.                                            Coll.: MUS-28

  Kanto por ni. Kajero 2. - Ljubljana : Sekcio de Slovenia esepranto komitato, 1958. - 1 partitura musicale ; 21 cm

CDD: 700

2356.                                            Coll.: MUS-11

  Kantoj de la dek kvin republikoj. - Moskvo : Komisiono pri internaciaj ligoj de Sovetaj esperantistoj, 1966. - 1 partitura musicale ; 21 cm

CDD: 700

2357.                                            Coll.: MUS-45

  Kantoj de la kvin respublikoj. - Moskvo : Komisiono pri internaciaj ligoj le sovetaj esperantistoj, 1966. - 1 partitura musicale (76 p.) ; 22 cm

3 copie

CDD: 700

2358.                                            Coll.: MUS-46

  Kantoj de niaj patroj. - Moskvo : Komisiono pri internaciaj ligoj le sovetaj esperantistoj, 1967. - 1 partitura musicale (90 p.) ; 22 cm

CDD: 700

2359.                                            Coll.: MUS-25

  Kantoj de niaj patroj. - Moskvo : Komisiono pri internaciaj ligoj de Sovetaj esperantistoj, 1967. - 1 partitura musicale ; 21 cm

3 copie

CDD: 700

2360.                                            Coll.: MUS-47

  Kantoj de sovetaj komponistoj. - Moskvo : Komisiono pri internaciaj ligoj le sovetaj esperantistoj, 1965. - 1 partitura musicale (36 p.) ; 22 cm

3 copie

CDD: 700

2361.                                            Coll.: MUS-12

  Kantoj de Sovetaj komponistoj. - Moskvo : Komisiono pri internaciaj ligoj de Sovetaj esperantistoj, 1965. - 1 partitura musicale ; 21 cm

2 copie

CDD: 700

2362.                                            Coll.: MUS-13

  Kantoj de Sovetaj komponistoj. 2. - Moskvo : [s.n.], 1964. - 1 partitura musicale ; 21 cm

CDD: 700

2363.                                            Coll.: 700-20

  [Kantoj]. - [S.l. : s.n., 19--?]. - 1 v. ; 17 cm

Privo di front.

CDD: 700

2364.                                            Coll.: MUS-24

  Kantu esperante kun Janico kaj Johano. - San Diego : Infanoj ĉirkaŭ la mondo, c1991. - 1 partitura musicale ; 22 cm

CDD: 700

2365.                                            Coll.: MUS-36

  Kantu kune. - Varsovio : Pola esperanto asocio, 1960. - 1 partitura musicale ; 17 cm

CDD: 700

2366.                                            Coll.: 100-16

KANT, Immanuel
  Al eterna paco / filozofia traktaĵo de Imanuel Kant. - [Hannover] : La batalanto, [19--?]. - 88 p. ; 19 cm

2 copie

CDD: 100

2367.                                            Coll.: 800-1364

KAN, Kikuci
  Amo de tooĵuuroo kaj du aliaj teatraĵoj / Kan Kikuĉi. - Budapest : Literatura mondo, 1934. - 88 p. ; 21 cm

2 copie

CDD: 800

2368.                                            Coll.: 800-1693

KAN, Kikuci
  La patro revenas / Kan Kikuĉi. - Tokio : Kenkjŭ-Ŝa, 1927. - 30 p. ; 16 cm

CDD: 800

2369.                                            Coll.: 000-392

KAO, John B. Se chi'en
  Collected articles and writings of the rev. dr. John B. Se-chi'en Kao in chinese, english and esperanto. Volume I. - Tai Pei : [s.n.], 1980. - 1 v. ; 27 cm

CDD: 000

2370.                                            Coll.: 300-448

KAPISTA, Terezijta
  Esperanto lingvo de paco en Burundo Afriko / Tereza Kapista. - Beogrado : Tereza Kapista, 2006. - 134 p. : ill. ; 21 cm

CDD: 300

2371.                                            Coll.: 300-457

KAPISTA, Terezijta
  Il mio insegnamento e le mie impressioni sull'Iran = Mia instrulaboro kaj impresoj en Irano / Tereza Kapista. - [S.l. : s.n., 199-?]. - 91 p. ; 21 cm

CDD: 300

2372.                                            Coll.: 900-328

KAPISTA, Terezijta
  Mia instrulaboro kaj impresoj en Irano / Teresa Kapista. - [Manvova : s.n., 200-?]. - 91 p. ; 21 cm

CDD: 900

2373.                                            Coll.: 800-1154

KARALIJCEV, Angel
  La ponto / Angel Karalijĉev. - Sofia : Ĉipev, 1939. - 16 p. ; 17 cm

CDD: 800

2374.                                            Coll.: 800-284

KARASLAVOV, Georgi
  Bofilino / Georgi Karaslavov. - Sofio : Fremdlingva eldonejo, 1959. - 326 p. : ill. ; 17 cm

CDD: 800

2375.                                            Coll.: 800-669

KARASLAVOV, Georgi
  Bofilino / Georgi Karaslavov. - Sofio : Fremdlingva eldonejo, 1959. - 326 p. : ill. ; 17 cm

CDD: 800

2376.                                            Coll.: 800-1085

KARASLAVOV, Georgi
  Bofilino / Georgi Karaslavov. - Sofio : Fremdlingva eldonejo, 1959. - 326 p. : ill. ; 17 cm

CDD: 800

2377.                                            Coll.: 100-17

KARDEC, Allan
  Enkonduko en la studadon de la spiritisma doktrino / Allan Kardec. - Rio de Janeiro : Libraria editora da Federaçao E. brasileira, [19--?]. - 39 p. ; 19 cm

CDD: 100

2378.                                            Coll.: 100-18

KARDEC, Allan
  Kio estas spiritismo? / de Allan Kardec. - Rio de Janeiro : Brazila spiritisma federacio, 1966. - 161 p. ; 19 cm

2 copie

CDD: 100

2379.                                            Coll.: 100-24

KARDEC, Allan
  La ĉielo kaj la infero / de Allan Kardec. - Rio de Janeiro : Federaçao espirita brasileira, c1979. - 420 p. ; 19 cm

CDD: 100

2380.                                            Coll.: 100-21

KARDEC, Allan
  La evangelio laŭ spiritismo / de Allan Kardec. - Rio de Janeiro : Brazila spiritisma federacio, 1947. - 425 p. : ritr. ; 19 cm

2 copie

CDD: 100

2381.                                            Coll.: 100-23

KARDEC, Allan
  La evangelio laŭ spiritismo / de Allan Kardec. - 3-a eld. - Rio de Janeiro : Federaçao espirita brasileira, c1946. - 462 p. : ritr. ; 19 cm

CDD: 100

2382.                                            Coll.: 100-20

KARDEC, Allan
  La libro de la spiritoj / de Allan Kardec. - Rio de Janeiro : Libraria editora da Federaçao E. brasileira, [19--?]. - 531 p. : ritr. ; 19 cm

2 copie

CDD: 100

2383.                                            Coll.: 100-22

KARDEC, Allan
  La libro de la spiritoj / de Allan Kardec. - 2-a eld. - Rio de Janeiro : Brazila spiritisma federacio, 1989. - 479 p. ; 19 cm

2 copie

CDD: 100

2384.                                            Coll.: 800-444

KAREN, Jirí
  Flugilhava Ŝtono / Jirí Karen. - Chapeco : Fonto, 1985. - 237 p. : ill. ; 21 cm

CDD: 800

2385.                                            Coll.: 800-1325

KARINTHY, Frigyes
  Morgaŭ matene / dramo de Frederiko Karinthy. - Budapest : Hungara esperanto instituto, 1923. - 142 p. ; 16 cm

CDD: 800

2386.                                            Coll.: 800-1420

KARINTHY, Frigyes
  Morgaŭ matene / dramo de Frederiko Karinthy. - Budapest : Hungara esperanto instituto, 1923. - 142 p. ; 16 cm

CDD: 800

2387.                                            Coll.: 800-94

KARINTHY, Frigyes
  Norda vento / Frederiko Karinthy. - Berlin : Mosse, 1926. - 95 p. : ritr. ; 17 cm

3 copie

CDD: 800

2388.                                            Coll.: 800-274

KARINTHY, Frigyes
  Norda vento / Frederiko Karinthy. - Berlin : Mosse, 1926. - 95 p. : ritr. ; 17 cm

CDD: 800

2389.                                            Coll.: 800-1686

KARINTHY, Frigyes
  Vojaĝo al faremido ; Kapilario / Frigyes Karinthy. - Budapest : Hungara esperanto asocio, 1980. - 181 p. ; 19 cm

2 copie

. - ISBN 963-571-045-3

CDD: 800

2390.                                            Coll.: 800-1047

KARINTHY, Frigyes
  Vojaĝo en farenidon kaj du ŝipoj / Frederiko Karinthy. - Budapest : Literatura mondo, 1934. - 83 p. ; 20 cm

CDD: 800

2391.                                            Coll.: 800-1356

KARLOVCAN, Grgur
  Novelaro / Grgur Karlovĉan. - Zagreb : Koko, 1981. - 33 p. ; 21 cm

CDD: 800

2392.                                            Coll.: 900-227

  Karlskoga urbo fariĝanta. - Karlskoga : Esperanto societo La Aglo, stampa 1945. - 54 p. : ill. ; 22 cm

CDD: 900

2393.                                            Coll.: 800-1639

KARMI, Hana
  La senmorta piano / de Ĥana Karmi. - Tel Aviv : EII, 1992. - 77 p. : ill. ; 20 cm

CDD: 800

2394.                                            Coll.: 800-1898

KARM, Dun
  La mio kaj lia pretero / Dun Karm. - [S.l. : s.n.], 1973. - 35 p. : ritr. ; 23 cm

CDD: 800

2395.                                            Coll.: 800-1441

KARN, Dun
  La Mio kaj Lia Pretero / Dun Karm. - [S.l. : s.n.], 1973. - 35 p. : ritr. ; 22 cm

CDD: 800

2396.                                            Coll.: 800-975

KASSAK, Ludoviko
  La vojoj estas nekonataj / Ludoviko Kassák. - Amsterdam : Federacio de laboristaj esperantistoj, [19--?]. - 177 p. ; 21 cm

CDD: 800

2397.                                            Coll.: 000-308

  Katalogo de la Hungarlanda esperanto biblioteko. - Szeged : [s.n.], 1967. - 288 p. ; 20 cm

3 copie

CDD: 000

2398.                                            Coll.: 000-194

  Katalogo de libroj novembro 1930. - [Köln] : Heroldo de esperanto, 1930. - 31 p. ; 14 cm

CDD: 000

2399.                                            Coll.: 000-195

  Katalogo de libroj novembro 1932. - Köln : Heroldo de esperanto, 1932. - 32 p. ; 14 cm

CDD: 000

2400.                                            Coll.: 400-1139

  Katalogo de lingvoj. - Genève : Universala esperanto asocio, 1927. - 1 v. ; 30 cm

3 copie

CDD: 400

2401.                                            Coll.: 800-17

  Kataluna antologio / kompilita de Jaume Grau Casas. - Barcelona : [s.n.], 1925. - 411 p. : ill. ; 24 cm

CDD: 800

2402.                                            Coll.: 800-18

  Kataluna antologio / kompilita kaj pleja parte tradukita de Jaume Grau Casas. - 2-a eld. - Barcelona : Editorial ibèrica, 1931. - 401 p. ; 24 cm

CDD: 800

2403.                                            Coll.: 200-36

  Katolika preĝaro. - Romo : IKUE, 1975. - 104 p. ; 17 cm

CDD: 200

2404.                                            Coll.: 200-47

  Katolika preĝaro. - Sainte-Radegonde : Espero katolika, [1907]. - 180 p. ; 15 cm

CDD: 200

2405.                                            Coll.: 200-192

  Katolika preĝaro. - Romo : IKUE, 1975. - 15 p. ; 18 cm

CDD: 200

2406.                                            Coll.: 800-349

KAWABATA, Yasunari
  Neĝa lando / Kawabata Yasunari. - Tokio : Japana esperanto-instituto, 1971. - 118 p. ; 22 cm

CDD: 800

2407.                                            Coll.: 600-2

KAWAMURA, Sin'intirô
  Studoj pri ameloj de legumenoj / Sin'intirô Kawamura. - Mikityô : Faculty of agriculture Kagawa universiy, 1963. - 49 p. : ill. ; 26 cm

CDD: 600

2408.                                            Coll.: 800-1662

  Kelamikoj kantas. - [S.l.] : Kelamikoj grupo, 1969. - 18 p. ; 20 cm

CDD: 800

2409.                                            Coll.: 300-61

KEMALOV, Nacho
  Nau jaroj en la infero / Naĉo Kemalov. - Budapest : Hungara esperanto-asocio, 1980. - 111 p. ; 20 cm

ISBN 963-571-072-0

CDD: 300

2410.                                            Coll.: 400-672

KENNGOTT, Alfred
  Ĉiutaga vivo / de A. Kenngott. - Rockford : Amerika esperanto-instituto, c1929. - 56 p. ; 18 cm

CDD: 400

2411.                                            Coll.: 400-350

KENNGOTT, Alfred
  Ilustritaj rakontetoj kun demandaroj / de A. Kenngott. - Brŭelles : Internacia eldonejo, [19--?]. - 47 p. : ill. ; 16 cm

CDD: 400

2412.                                            Coll.: 400-685

KENNGOTT, Alfred
  Ilustritaj rakontetoj kun demandaroj / de A. Kenngott. - Bruselo : Internacia eldonejo, [19--?]. - 47 p. : ill. ; 16 cm

CDD: 400

2413.                                            Coll.: 800-1302

KENSAKU, Simaki
  Karcero / Kensaku Simaki. - Kioto : Librejo kaniya, 1937. - 163 p. ; 20 cm

CDD: 800

2414.                                            Coll.: 800-1221

KENZI, Miyazawa
  Gauche la ĉelisto / el la originalo de Miyazawa-Kenzi. - Osaka : Japana esperanta librokooperativo, [19--?]. - 41 p. : ill. ; 18 cm

CDD: 800

2415.                                            Coll.: 800-1899

KENZI, Miyazawa
  Gauche la ĉelisto / el la originalo de Miyazawa-Kenzi. - Osaka : Japana esperanta librokooperativo, [19--?]. - 41 p. : ill. ; 18 cm

CDD: 800

2416.                                            Coll.: 800-1429

KENZI, Miyazawa
  Kenzy u Parko-arbaro / Kenzi Miyazawa. - [S.l. : s.n.], 1964. - 501 p. ; 26 cm

CDD: 800

2417.                                            Coll.: 800-681

KENZI, Miyazawa
  Kenzyu parko-arbaro / Kenzi Miyazawa. - [S.l. : s.n.], 1964. - 501 p. ; 26 cm

CDD: 800

2418.                                            Coll.: 400-1218

KERCKHOFFS, August
  Abridged grammar of Volapük / by prof. Kerckhoffs. - London : Hachette ; Paris : Le soudier, 1887. - 31 p. ; 20 cm

CDD: 400

2419.                                            Coll.: 400-42

KEXI, Li
  Anatomia nomenklaturo / Li Kexi, André Albault. - Pekino : Ĉina esperanto-eldonejo, 1989. - ix, 697 p. ; 27 cm

Multilingue: Latino, inglese, francese, esperanto, cinese

CDD: 400

2420.                                            Coll.: 800-1188

KEYES, Ken, jr
  La centa simio / Ken Keyes jr. - Madrid : Fighiera-Sikorska, [1984]. - 135 p. : ill. ; 20 cm

CDD: 800

2421.                                            Coll.: 800-715

KHAYYAM, Omar
  La robaioj / de Omar Kajam. - Glasgow : Kardo, 1980. - 49 p. : ill ; 21 cm

CDD: 800

2422.                                            Coll.: 800-714

KHAYYAM, Omar
  La robaioj / Umar Kajjam. - 2-a eld. - Antverpeno ; Tenerife : TK, 1984. - 107 p. ; 21 cm

ISBN 90-3660-032-0

CDD: 800

2423.                                            Coll.: 800-1466

KHAYYAM, Omar
  La rubajtoj / de Omar Kajjam. - [S.l. : s.n., 19--?]. - 1 v. ; 22 cm

CDD: 800

2424.                                            Coll.: 800-958

KHAYYAM, Omar
  Poemoj / de Omar Kajam. - Paris : SAT, stampa 1953. - 60 p. ; 19 cm

CDD: 800

2425.                                            Coll.: 300-88

  Kial Ĥruŝĉov falis. - Pekino : Fremdlingva eldonejo, 1964. - 11 p. ; 19 cm

2 copie

CDD: 300

2426.                                            Coll.: 200-132

  Kial ni kredas je l' Islamo. - Frankfurt : Ahmadiyya Misio, 1969. - 15 p. ; 15 cm

2 copie

CDD: 200

2427.                                            Coll.: 300-291

KICKOVA, Jaroslava
  La ruĝa flago de Johanino / Jaroslava Kickova. - Wien : Internaciisto, [19--?]. - 10 p. ; 15 cm

CDD: 300

2428.                                            Coll.: 400-793

KIDOSAKI, Masutosi
  Esperanta frazaro / kompilita de M. Kidosaki. - Tokio : Japana esperanto instituto, [19--?]. - 1 v. ; 21 cm

CDD: 400

2429.                                            Coll.: 400-476

KIDOSAKI, Masutosi
  Zamenhofa legolibro / kompilita de M. Kidosaki. - [Tokio] : Japana esperanto instituto, [19--?]. - 106 p. ; 19 cm

CDD: 400

2430.                                            Coll.: 400-878

KIDOSAKI, Masutosi
  Zamenhofa legolibro / kompilita de M. Kidosaki. - 3-a eld. - Tokio : Japana esperanto instituto, 1932. - 144 p. ; 19 cm

CDD: 400

2431.                                            Coll.: 900-85

  Kie abundo estas malofta kaj manko pli malofta... Danio. - [Copenaghen] : La Ministerio pri eksterlandaj aferoj, 1960. - 32 p. : ill. ; 21 cm

3 copie

CDD: 900

2432.                                            Coll.: 200-106

  Kiel ni plibeligos la vivon. - Berlin : Möller & Borel, 1908. - 20 p. ; 18 cm

CDD: 200

2433.                                            Coll.: 200-181

  Kiel ni plibeligos la vivon. - Berlin : Möller & Borel, 1908. - 20 p. ; 18 cm

2 copie

CDD: 200

2434.                                            Coll.: R-44

  Kies naztuko?. - Beijing : Fremdlingva eldonejo, 1979. - 1 v. : ill. ; 21 cm

2 copie

2435.                                            Coll.: 400-649

KIESERITZKY, T.
  Esperanto-lehrgang / von Th. Kieseritzky und Frits Linden. - Uppsala : Rapida venko. - 143 p. : ill. ; 21 cm

CDD: 400

2436.                                            Coll.: 200-125

KIJO, Cujuki
  Ŝtala Biblio de Samurajismo pri la Japana glavo / Kijo Cujuki. - Tokio : Japana esperanto instituto, 1932. - 21 p. ; 16 cm

3 copie

CDD: 200

2437.                                            Coll.: 800-790

KILIAN, Erich
  La mondon al ni! / de Erich Kilian. - Köln : Heroldo de esperanto, 1934. - 69 p. ; 20 cm

CDD: 800

2438.                                            Coll.: 800-1041

KILIAN, Erich
  La mondon al ni! / de Erich Kilian. - Köln : Heroldo de esperanto, 1934. - 69 p. ; 20 cm

2 copie

CDD: 800

2439.                                            Coll.: 300-293

  Kio estas Cionismo?. - Wien : Internaciisto, [19--?]. - 11 p. ; 15 cm

CDD: 300

2440.                                            Coll.: 300-295

  Kio estas I.T.T.?. - Wien : Internaciisto, [19--?]. - 5 p. ; 15 cm

CDD: 300

2441.                                            Coll.: 200-95

  Kio estas Oomoto. - Kameoka : Oomoto centra oficejo, [1926]. - 54 p. : ill. ; 19 cm

CDD: 200

2442.                                            Coll.: 200-94

  Kio estas Oomoto?. - 5-a eld. - Kameoka : Oomoto centra oficejo, [1933]. - 96 p. : ill. ; 19 cm

2 copie

CDD: 200

2443.                                            Coll.: 400-1008

  Kion vi faras?. - Bicester : Faŭ, 1965. - 28 p. : ill. ; 17 cm

2 copie

CDD: 400

2444.                                            Coll.: 300-320

  Kion volas paneŭropa unio?. - Wien [etc.] : Paneuropa, [19--?]. - 15 p. ; 23 cm

CDD: 300

2445.                                            Coll.: R-42

KIPLING, Rudyard
  La krabo kiu ludis kun la maro / Rudyard Kipling. - Pisa : Edistudio, 1993. - 28 p. : ill. ; 21 cm

2 copie

. - ISBN 88-7036-059-8

2446.                                            Coll.: 800-838

KIRK, Hans
  Taglaboristoj / Hans Kirk. - Aabyhoj : Dansk esperanto, stampa 1968. - 218 p. ; 21 cm

CDD: 800

2447.                                            Coll.: 800-950

KIRK, Hans
  Taglaboristoj / Hans Kirk. - Amsterdam : FLE, [19--?]. - 218 p. ; 21 cm

CDD: 800

2448.                                            Coll.: 800-1421

KISKONYVTAR, Idegen Nyelvi
  Ŝercoj, rakontoj / Idegen Nyelvi Kiskönyvtár. - Budapest : Tankönyvkiadó, [1971?]. - 104 p. ; 15 cm

2 copie

CDD: 800

2449.                                            Coll.: 800-1882

KISKONYVTAR, Idegen Nyelvi
  Ŝercoj, rakontoj / Idegen Nyelvi Kiskönyvtár. - Budapest : Tankönyvkiadó, [1971?]. - 104 p. ; 15 cm

CDD: 800

2450.                                            Coll.: 800-1393

KISON, Efraim
  Elektitaj satiroj / Efraim Kiŝon. - Gerlingen Stuttgart : Bleicher, c1981. - 111 p. ; 19 cm

2 copie

. - ISBN 3-88350-502-1

CDD: 800

2451.                                            Coll.: 800-1681

KISON, Efraim
  Elektitaj satiroj / Efraim Kiŝon. - Gerlingen Stuttgart : Bleicher, c1981. - 111 p. ; 19 cm

ISBN 3-88350-502-1

CDD: 800

2452.                                            Coll.: 200-161

KITAMURA, Sayo
  Ogamisama diras / [Kitamura Sayo]. - Yamaguchi-ken : Tensho Kotai Jiungu Kyo, [19--?]. - 70 p. : ill. ; 12 cm

3 copie

CDD: 200

2453.                                            Coll.: 200-160

KITAMURA, Sayo
  Preskribo por feliĉo / Ogamisama [i.e. Kitamura Sayo]. - Yamaguchi-ken : Tensho Kotai Jiungu Kyo, [19--?]. - 50 p. : ill. ; 12 cm

2 copie

CDD: 200

2454.                                            Coll.: 400-244

KITZLER, Leopold
  Internacia gramatiko de esperanto / Leopold Kitzler. - Köln : Heroldo de esperanto, 1934. - 109 p. ; 21 cm

CDD: 400

2455.                                            Coll.: 400-449

KITZLER, Leopold
  Internacia gramatiko de esperanto / Leopold Kitzler. - Köln : Heroldo de esperanto, 1934. - 109 p. ; 21 cm

CDD: 400

2456.                                            Coll.: 400-1153

  Kiu estas kiu inter nord-amerikaj esperantistoj. - 2-a eld. - Littlerock : Espero, 1947. - 96 p. ; 16 cm

CDD: 400

2457.                                            Coll.: 800-1187

KIVI, Aleksis
  La botistoj / Aleksis Kivi. - Helsingforso : Akcia societo otava, stampa 1919. - 142 p. ; 20 cm

CDD: 800

2458.                                            Coll.: 800-1193

KIVI, Aleksis
  La botistoj / Aleksis Kivi. - Helsingforso : Akcia societo otava, stampa 1919. - 142 p. ; 20 cm

2 copie

CDD: 800

2459.                                            Coll.: 800-1659

KIVI, Aleksis
  La botistoj / Aleksis Kivi. - Helsingforso : Akcia societo otava, stampa 1919. - 142 p. ; 20 cm

CDD: 800

2460.                                            Coll.: 800-259

KIVI, Aleksis
  La fianĉiĝo ; Lea / Aleksis Kivi. - Helsingforso : Eldona akcia societo otava, stampa 1920. - 62 p. ; 20 cm

CDD: 800

2461.                                            Coll.: 800-1192

KIVI, Aleksis
  La fianĉiĝo ; Lea / Aleksis Kivi. - Helsingforso : Akcia societo otava, stampa 1920. - 62 p. ; 20 cm

CDD: 800

2462.                                            Coll.: 800-1657

KIVI, Aleksis
  La fianĉiĝo ; Lea / Aleksis Kivi. - Helsingforso : Eldona akcia societo otava, stampa 1920. - 62 p. ; 20 cm

CDD: 800

2463.                                            Coll.: 800-425

KIVI, Aleksis
  Sep fratoj / rakonto de Aleksis Kivi. - Helsinki : Vilho Setälä, 1947. - 360 p. : ill. ; 18 cm

CDD: 800

2464.                                            Coll.: 800-1002

KIVI, Aleksis
  Sep fratoj / rakonto de Aleksis Kivi. - Helsinki : Vilho Setälä, 1947. - 360 p. : ill. ; 18 cm

2 copie

CDD: 800

2465.                                            Coll.: 800-1317

KIVI, Aleksis
  Sep fratoj / rakonto de Aleksis Kivi. - Helsinki : Vilho Setälä, 1947. - 360 p. : ill. ; 18 cm

CDD: 800

2466.                                            Coll.: 400-825, 48-49

  Kl'uc jazyka esperanto: Slovaka. - Genève : Universala esperanta asocio, 1929. - 32 p. ; 12 cm

2 copie

CDD: 400

2467.                                            Coll.: 400-825, 107

  Kl'uc jazyka esperanto: Slovaka. - Genève : Universala esperanta asocio, 1929. - 32 p. ; 12 cm

CDD: 400

2468.                                            Coll.: 400-951

KLAS, Aleksandar
  Kurso de esperanto / ilustraĵoj de Klas Aleksandar kaj Novak Koloman. - Hago : Internacia esperanto instituto, [19--?]. - 1 v. : ill. ; 31 cm

CDD: 400

2469.                                            Coll.: 100-32

KLEEF, Corry van
  La homaranismo de d-ro L.L. Zamenhof / C. van Kleef. - Marmande : Esperantaj francaj eldonoj, 1965. - 34 p. ; 16 cm

CDD: 100

2470.                                            Coll.: 300-12

  Klereco por hodiaŭ kaj morgaŭ. - Dresden : Zeit im Bild, stampa 1970. - 67 p. ; 21 cm

3 copie

CDD: 300

2471.                                            Coll.: 400-825, 12-13

  Klìc esperanto: por Bohemoj. - Genève : Universala esperanta asocio, [19--?]. - 24 p. ; 12 cm

2 copie

CDD: 400

2472.                                            Coll.: 300-146

KLINDT JENSEN, Ole
  Paco kaj milito dum la ferepoko de Bornholm / Ole Klindt Jensen. - Purmerend : Muusses, [19--?]. - P. 140-148 ; 20 cm

CDD: 300

2473.                                            Coll.: 400-825, 38-39

  Kljuc esperanta: Serb-Kroata. - Genève : Universala esperanta asocio, 1933. - 40 p. ; 12 cm

2 copie

CDD: 400

2474.                                            Coll.: 400-825, 108

  Kljuc esperanta: Serb-Kroata. - Genève : Universala esperanta asocio, 1933. - 40 p. ; 12 cm

CDD: 400

2475.                                            Coll.: 400-825, 36-37

  Kljucza esperanto: Slovena. - Genève : Universala esperanta asocio, 1933. - 40 p. ; 12 cm

2 copie

CDD: 400

2476.                                            Coll.: 400-825, 92

  Kljucza esperanto: Slovena. - Genève : Universala esperanta asocio, 1933. - 40 p. ; 12 cm

CDD: 400

2477.                                            Coll.: 800-977

KLOEPFFER, Walther
  Vagabondo kaj sinjorino / Walther Kloepffer. - Köln : Heroldo de esperanto, 1931. - 203 p. ; 21 cm

2 copie

CDD: 800

2478.                                            Coll.: 400-825, 54-55

  Klucz do esperanta: Pola. - Genève : Universala esperanta asocio, 1929. - 48 p. ; 12 cm

2 copie

CDD: 400

2479.                                            Coll.: 400-825, 104

  Klucz do esperanta: Pola. - Genève : Universala esperanta asocio, 1929. - 48 p. ; 12 cm

CDD: 400

2480.                                            Coll.: 400-825, 110

  Klucz esperanto: Poloj. - Genève : Universala esperanta asocio, [19--?]. - 20 p. ; 12 cm

CDD: 400

2481.                                            Coll.: 800-1719

KNICHAL, Oldrich
  Mediteme / Oldrich Knichal. - Praha : Ceĥa esperanto asocio, 1980. - 73 p. : ill. ; 21 cm

CDD: 800

2482.                                            Coll.: 800-1683

KOBAYASI, Takizi
  La 15a, marto, 1928 / Kobayasi Takizi. - [Osaka] : Japana esperanto librokooperativo, [1987]. - 109 p. : ritr. ; 19 cm

CDD: 800

2483.                                            Coll.: 300-16

KOBYLINSKI, Hanna
  La revolucio de Ĉinio / Hanna Kobylinski. - Paris : Sennacieca asocio tutmonda, 1956. - 89 p. ; 20 cm

CDD: 300

2484.                                            Coll.: 800-1530

KOCIC, Petar
  Melo antaŭ tribunalo / Petar Kocic. - Zagreb : Internacia kultura serbo, 1973. - 32 p. ; 17 cm

3 copie

CDD: 800

2485.                                            Coll.: 800-1200

KOCK, Edwin de
  Ombroj de la kvara dimensio / Edwin de Kock. - Tenerife : Régulo, 1961. - 159 p. ; 19 cm

CDD: 800

2486.                                            Coll.: 800-970

KOENEN, Marie
  La sunkrono / Marie Koenen. - Eindhoven : Malnovaturo, 1937. - 99 p. ; 21 cm

3 copie

CDD: 800

2487.                                            Coll.: 400-825, 91

  Koentji esperanto: Malaja. - Genève : Universala esperanta asocio, 1931. - 64 p. ; 12 cm

CDD: 400

2488.                                            Coll.: 400-825, 119

  Koentji esperanto: Malaja. - Genève : Universala esperanta asocio, 1931. - 64 p. ; 12 cm

CDD: 400

2489.                                            Coll.: 400-1249

KOHRS, Charlotte
  Dek demandoj: lernolibro por infanoj 7 ĝis 14 jaraj / verkisto Charlotte Kohrs. - San Diego : Infanoj ĉirkaŭ la mondo, c1993. - 20 p. : ill. ; 28 cm

2 copie

CDD: 400

2490.                                            Coll.: 300-362

KOIDE, Jasuji
  Pri la ponto Saindanbaŝi / verkita de Koide Jasuĵi. - Nagoja : Societo pro konservi Maljunulinan kapelon kaj ponton Saidanbaŝi, 1976. - 25 p. : ill. ; 18 cm

CDD: 300

2491.                                            Coll.: 400-129

KOKENY, Lud
  Populara lernolibro de esperanto / Lud Kökény. - Budapest : Literatura mondo, 1947. - 64 p. ; 20 cm

CDD: 400

2492.                                            Coll.: 300-119

  Kokeriko en noktomezo. - Pekino : Fremdlingva eldonejo, 1973. - 1 v. : ill. ; 13x19 cm

3 copie

CDD: 300

2493.                                            Coll.: 400-410

KOLARI, Veli
  Via dua lingvo esperanton keskustelukurssi / Veli Kolari. - Helsinki : Wilin+Göös, 1969. - 102 p. : ill. ; 21 cm

CDD: 400

2494.                                            Coll.: 400-752

  Kolekto da novaj verkoj en la lingvo internacia esperanto. - Varsovio : Zamenhof, 1889. - 32 p. ; 20 cm

CDD: 400

2495.                                            Coll.: 400-453

KOLOWRAT, Georges
  Faut-il réformer l'esperanto? / par Georges Kolowrat. - Paris : Presa esperantista societo, 1908. - 21 p. ; 20 cm

CDD: 400

2496.                                            Coll.: 300-85

  Komentario pri la deklaro de la komunista partio de usono. - Pekino : Fremdlingva eldonejo, 1963. - 16 p. ; 19 cm

3 copie

CDD: 300

2497.                                            Coll.: 300-100

  Komentario pri la deklaro de la komunista partio de usono. - Pekino : Fremdlingva eldonejo, 1963. - 16 p. ; 19 cm

CDD: 300

2498.                                            Coll.: 300-232

  Komento pri la marta kunveno de Moskvo. - Pekino : Fremdlingva eldonejo, 1965. - 29 p. ; 15 cm

3 copie

CDD: 300

2499.                                            Coll.: 400-624

  Kompleta traktado pri la prepozicioj kaj pri la akuzativo per ekzemploy en esperanto. - Vieno : Mair, [1926]. - 70 p. ; 17 cm

CDD: 400

2500.                                            Coll.: MUS-44

  Komuna kantlibro. - Heronsgate [etc.] : The esperanto publishing, 1947. - 63 p. ; 21 cm

2 copie

CDD: 700

2501.                                            Coll.: 700-67

  Komuna kantlibro. - Repr. - Heronsgate [etc.] : The esperanto publishing, 1947. - 63 p. : partiture musicali ; 20 cm

CDD: 700

2502.                                            Coll.: MUS-20

  Komuna kantlibro. - Repr. - Heronsgate : The esperanto pubblishing, 1947. - 1 partitura musicale ; 20 cm

CDD: 700

2503.                                            Coll.: 300-256

  Komuniko de la plivastigita dekdua plena sesio de la oka Centra komitato de la kominista partito de Ĉinio. - Pekino : Fremdlingva eldonejo, 1968. - 19 p. : ritr. ; 13 cm

CDD: 300

2504.                                            Coll.: MUS-4

  Koncerta kantaro. 1a parto. - Gronigen : Noordhoff, [19--?]. - 1 partitura musicale ; 29 cm

CDD: 700

2505.                                            Coll.: 800-37

  Kondukanto de l'interparolado kaj korespondado kun aldonita Antologio internacia / ellaboris A. Grabowski. - Paris : Hachette, [1904]. - 183 p. ; 18 cm

CDD: 800

2506.                                            Coll.: 800-517

  Kondukanto de l'interparolado kaj korespondado kun aldonita Antologio internacia / ellaboris A. Grabowski. - 2-a eld. - Paris : Hachette, [1907]. - 183, 8 p. ; 18 cm

CDD: 800

2507.                                            Coll.: 800-524

  Kondukanto de l'interparolado kaj korespondado kun aldonita Antologio internacia / ellaboris A. Grabowski. - 2-a eld. - Paris : Hachette, [1907]. - 183, 8 p. ; 18 cm

CDD: 800

2508.                                            Coll.: 000-329

  Kongresa dokumentaro IVa kongreso, Brŭelles 14. ĝis 18. aŭgusto 1924. - [S.l. : s.n.], 1924. - 36 p. ; 23 cm

CDD: 000

2509.                                            Coll.: 000-340

  Kongresa libro de la 3a IFEF kongreso, Paris 16-20 majo 1951. - Paris : Franka fervojista esperanto asocio, 1951. - 24 p. ; 22 cm

CDD: 000

2510.                                            Coll.: 300-426

  Kongresa universitato de 38-a Japana kongreso 1951. - Nagoja : Nagoja esperanto societo, 1951. - 43 p. ; 18 cm

CDD: 300

2511.                                            Coll.: 000-333

KONGRESO DE FLANDRA LIGO ESPERANTISTA, 12., Mechelen, 1947
  XIIa kongreso de Flandra ligo esperantista, Mechelen 24-25-26 majo 1947: kongreslibro. - [S.l. : s.n.], 1947. - 44 p. : ill. ; 21 cm

CDD: 000

2512.                                            Coll.: 200-212

KONGRESO DE INTERNACIA KATOLIKA UNUIGXO ESPERANTISTA, 23., München, 1951
  23-a Internacia kongreso de katolikaj esperantistoj, Munkeno 4-a ĝis 11-a de aŭgusto 1951. - [S.l. : s.n.], 1951. - 12 p. ; 16 cm

CDD: 200

2513.                                            Coll.: 200-210

KONGRESO DE INTERNACIA KATOLIKA UNUIGXO ESPERANTISTA, 29., Roma, 1962
  29-a kongreso de Internacia Katolika Unuiĝo Esperantista, Romo 14-21 aŭg. 1962. - [S.l. : s.n.], 1962. - 21 p. ; 16 cm

CDD: 200

2514.                                            Coll.: 200-225

KONGRESO DE INTERNACIA KATOLIKA UNUIGXO ESPERANTISTA, 29., Roma, 1962
  29-a kongreso de Internacia Katolika Unuiĝo Esperantista, Romo 14-21 aŭg. 1962. - [S.l. : s.n.], 1962. - 21 p. ; 16 cm

CDD: 200

2515.                                            Coll.: 200-226

KONGRESO DE INTERNACIA KATOLIKA UNUIGXO ESPERANTISTA, 36., Roma, 1975
  36. kongreso de Internacia Katolika Unuiĝo Esperantista, Romo 11-16 aŭg. 1975. - [S.l. : s.n.], 1975. - 60 p. : ill. ; 22 cm

CDD: 200

2516.                                            Coll.: 200-199

KONGRESO DE INTERNACIA KATOLIKA UNUIGXO ESPERANTISTA, 37., Czestochowa, 1977
  La 37-a IKUE kongreso en Ĉenstoĥovo, 17-21 VIII 1977. - Romo : IKUE, 1977. - 109 p. : ill. ; 21 cm

2 copie

CDD: 200

2517.                                            Coll.: 200-200

KONGRESO DE INTERNACIA KATOLIKA UNUIGXO ESPERANTISTA, 37., Czestochowa, 1977
  La 37-a IKUE kongreso en Ĉenstoĥovo, 17-21 VIII 1977: kongresa preĝaro. - Romo : IKUE, 1977. - 31 p. ; 21 cm

2 copie

CDD: 200

2518.                                            Coll.: 200-255

KONGRESO DE INTERNACIA KATOLIKA UNUIGXO ESPERANTISTA, 13., Tilburgo, 1928
  Nia dektria kongreso de la Internacia katolika unuiĝo esperantista, Tilburgo (Nederlando) 12-15 augusto 1928: kongres-libro. - [S.l. : s.n.], 1928. - 56, XII p. : ill. ; 22 cm

CDD: 200

2519.                                            Coll.: 200-208

KONGRESO DE INTERNACIA KATOLIKA UNUIGXO ESPERANTISTA, 22., Roma, 1950
  XXIIa kongreso de IKUE, 10-17 aŭgusto 1950: kongreslibro. - Roma : [s.n.], 1950. - 79 p. : ill. ; 17 cm

3 copie

CDD: 200

2520.                                            Coll.: 200-198

KONGRESO DE INTERNACIA KATOLIKA UNUIGXO ESPERANTISTA, 31., Saint Gallen, 1966
  XXXI kongreso de Internacia Katolika Unuiĝo Esperantista : St. Gallen Svislando 21-27 julio 1966. - [S.l. : s.n., 1966]. - 20 p. : ritr. ; 21 cm

CDD: 200

2521.                                            Coll.: 200-256

KONGRESO DE INTERNACIA KATOLIKA UNUIGXO ESPERANTISTA, 31., Saint Gallen, 1966
  XXXI kongreso de la Internacia katolika unuiĝo esperantista, St. Gallen Svislando 21-27 julio 1966. - [S.l. : s.n.], 1966. - 19 p. : ritr. ; 21 cm

2 copie

CDD: 200

2522.                                            Coll.: 200-257

  Kongreso de itala katolika unuiĝo esperantista, Bocca di Magra (SP) 8-9-10-11-12-13 septembro 1989: kongreslibro. - [S.l. : s.n.], 1989. - 1 v. ; 21 cm

2 copie

CDD: 200

2523.                                            Coll.: 200-201

KONGRESO DE ITALA KATOLIKA UNUIGXO ESPERANTISTA, 5., Fognano di Brisighella, 1991
  5-a kongreso de UECI, Itala Katolika Unuiĝo Esperantista, Fognano di Brisighella (RA), 16-06-1991: 11-a ordinara dimanĉo. - [S.l. : s.n.], 1991. - 1 v. ; 21 cm

CDD: 200

2524.                                            Coll.: 200-202

KONGRESO DE ITALA KATOLIKA UNUIGXO ESPERANTISTA, 5., Fognano di Brisighella, 1991
  5-a kongreso de UECI, Itala Katolika Unuiĝo Esperantista, Fognano di Brisighella (RA), 16-06-1991: vota meso por paco kaj justeko. - [S.l. : s.n.], 1991. - 1 v. ; 21 cm

CDD: 200

2525.                                            Coll.: 200-203

KONGRESO DE ITALA KATOLIKA UNUIGXO ESPERANTISTA, 5., Fognano di Brisighella, 1991
  5-a kongreso de UECI, Itala Katolika Unuiĝo Esperantista, Fognano di Brisighella (RA), 16-06-1991: vota meso por unuigo de la kristanoj. - [S.l. : s.n.], 1991. - 1 v. ; 21 cm

CDD: 200

2526.                                            Coll.: 200-254

KONGRESO DE ITALA KATOLIKA UNUIGXO ESPERANTISTA, 5., Fognano di Brisighella, 1991
  5-a kongreso de UECI, Itala Katolika Unuiĝo Esperantista, Fognano di Brisighella (RA), 18-06-1991: rekviema meso. - [S.l. : s.n.], 1991. - 1 v. ; 21 cm

CDD: 200

2527.                                            Coll.: 000-372

KONGRESO DE JAPANAJ ESPERANTISTOJ, 74., Tokio, 1987
  La 74-a kongreso de japanaj esperantistoj, Tokio 28-29-30 aŭgusto 1987: kongresa libro. - [S.l. : s.n.], 1987. - 139 p. ; 21 cm

CDD: 000

2528.                                            Coll.: 000-345

KONGRESO DE KATALUNA ESPERANTISTA FEDERACIO, 14., Soller, 1927
  XIVa kongreso de Kataluna esperantista federacio, Soller (Mallorca) 5-7 de junio 1927. - [S.l. : s.n.], 1927. - 1 v. : ill. ; 19 cm

CDD: 000

2529.                                            Coll.: 200-258

  Kongreso de la Itala katolika unuiĝo esperantista, Verbania-Pallaza (NO) lunde 12.09.1988: vota meso por paco kaj justeco. - [S.l. : s.n.], 1988. - 22 p. : ill. ; 21 cm

CDD: 200

2530.                                            Coll.: 200-259

  Kongreso de la Itala katolika unuiĝo esperantista, Verbania-Pallaza (NO) dimanĉe 11.09.1988: meso por la unuiĝo de la kristanoj. - [S.l. : s.n.], 1988. - 25 p. : ill. ; 21 cm

CDD: 200

2531.                                            Coll.: 000-362

KONGRESO DE SENNACIECA ASOCIO TUTMONDA, 47., Bergamo, 1974
  47a kongreso de SAT, Bergamo 3-9 de aŭgusto 1974: kongresa libro. - [S.l. : s.n.], 1964. - 29 p. ; 22 cm

3 copie

CDD: 000

2532.                                            Coll.: 000-419

KONGRESO DE SENNACIECA ASOCIO TUTMONDA, 48., Hago, 1975
  48a kongreso de SAT, Hago 26.7-2.8 1975: kongresa libro. - [S.l. : s.n.], 1975. - 17 p. : ill. ; 22 cm

CDD: 000

2533.                                            Coll.: 000-420

KONGRESO DE SENNACIECA ASOCIO TUTMONDA, 62., Jllertissen, 1989
  62a SAT kongreso, Jllertissen/Bavario 05.08.-12.08. 1989: kongresa libro. - [S.l. : s.n.], 1989. - 77 p. : ill. ; 22 cm

CDD: 000

2534.                                            Coll.: 000-351

KONGRESO DE UNIVERSALA ESPERANTO ASOCIO, 1., Augsburg, Washington, 1910
  Oficiala documentaro de la 1a kongreso de Universala esperanto-asocio, Augsburg 1910, Washington 1910. - Geneve : Universala esperantia librejo, 1910. - 141 p. ; 17 cm

CDD: 000

2535.                                            Coll.: 000-353

KONGRESO DE UNIVERSALA ESPERANTO ASOCIO, 2., Antwerpen, 1911
  Oficiala documentaro de la 2a kongreso de Universala esperanto-asocio, Antverpeno 26-30 aŭgusto 1911. - [S.l. : s.n.], 1911. - 101 p. ; 16 cm

CDD: 000

2536.                                            Coll.: 000-352

KONGRESO DE UNIVERSALA ESPERANTO ASOCIO, 6., Hago, 1920
  Oficiala documentaro de la 6a kongreso de Universala esperanto-asocio, Hago 8-15 aŭgusto 1920. - Bern : Universala esperanto asocio, 1920. - 100 p. ; 16 cm

CDD: 000

2537.                                            Coll.: 000-350

KONGRESO INTERNACIA FERVOJISTA ESPERANTO FEDERACIO, 14., Budapest, 1962
  14-a kongreso de internacia federacio esperantista fervojista, en Budapeŝto 5-11 V 1962: kongresa libro. - [S.l. : s.n.], 1962. - 82 p. : ill. ; 17 cm

2 copie

CDD: 000

2538.                                            Coll.: 000-325

KONGRESO INTERNACIA FERVOJISTA ESPERANTO FEDERACIO, 16., Brŭelles, 1964
  16a internacia fervojista esepranto kongreso, Bruselo 9-15 majo 1964. - [S.l. : s.n.], 1964. - 1 v. : ill. ; 21 cm

CDD: 000

2539.                                            Coll.: 000-323

KONGRESO INTERNACIA FERVOJISTA ESPERANTO FEDERACIO, 17., Hamar, 1965
  17-a internacia fervojista esperanto kongreso, Hamar Norvegujo 22a-28a de majo 1965: kongresa libro. - [S.l. : s.n.], 1965. - 63 p. : ill. ; 22 cm

CDD: 000

2540.                                            Coll.: 000-424

KONGRESO INTERNACIA FERVOJISTA ESPERANTO FEDERACIO, 18., Utrecht, 1966
  18-a IFEF kongreso, Utrecht 14a-20a de majo 1966. - [S.l. : s.n.], 1966. - 37 p. : ill. ; 16 cm

CDD: 000

2541.                                            Coll.: 000-425

KONGRESO INTERNACIA FERVOJISTA ESPERANTO FEDERACIO, 19., Fulda, 1967
  19-a de la Internacia fervoijsta esperanto federacio (IFE)F en Fulda (Germanio) 6a ĝis 12a de majo 1967. - [S.l. : s.n.], 1967. - 68 p. : ill. ; 18 cm

CDD: 000

2542.                                            Coll.: 000-343

KONGRESO INTERNACIA FERVOJISTA ESPERANTO FEDERACIO, 21., Avignon, 1969
  21a internacia fervojista esperanto kongreso, Avignon 17-23 majo 1969. - [S.l. : s.n.], 1969. - 47 p. : ill. ; 20 cm

CDD: 000

2543.                                            Coll.: 000-349

KONGRESO INTERNACIA FERVOJISTA ESPERANTO FEDERACIO, 22., Rimini, 1970
  22a IFEF kongreso, Rimini (Italio) 16-22 majo 1970. - [S.l. : s.n.], 1970. - 55 p. : ill. ; 18 cm

3 copie

CDD: 000

2544.                                            Coll.: 000-324

KONGRESO INTERNACIA FERVOJISTA ESPERANTO FEDERACIO, 26., Tarragona, 1974
  26a IFEF kongreso de esperanto, Tarragona (Hispanio) 11-17 majo 1974. - [S.l. : s.n.], 1974. - 36 p. : ill. ; 22 cm

CDD: 000

2545.                                            Coll.: 000-347

KONGRESO INTERNACIA FERVOJISTA ESPERANTO FEDERACIO, 30., Roma, 1978
  30a internacia fervojista esperanto kongreso, Roma (Italio) 17-20 de majo 1978. - [S.l. : s.n.], 1978. - 52 p. : ill. ; 17 cm

3 copie

CDD: 000

2546.                                            Coll.: 000-426

KONGRESO INTERNACIA FERVOJISTA ESPERANTO FEDERACIO, 40., Perpignan, 1988
  40a Internacia fervoijsta esperanto kongreso, Perpignan 4a-11a de junio 1988: kongreslibro. - [S.l. : s.n.], 1988. - 56 p. : ill. ; 21 cm

CDD: 000

2547.                                            Coll.: 000-427

KONGRESO INTERNACIA FERVOJISTA ESPERANTO FEDERACIO, 41., Salou, 1989
  41a Internacia fervoijsta esperanto kongreso, Salou (Tarragona) 13a-19a de majo 1989. - [S.l. : s.n.], 1989. - 63 p. : ill. ; 21 cm

CDD: 000

2548.                                            Coll.: 000-326

KONGRESO INTERNACIA FERVOJISTA ESPERANTO FEDERACIO, 44., Münster, 1992
  44a kongreso de la internacia fervojista esperanto-federacio en Münster (Germanio) 16-22 5 1992. - [S.l. : s.n.], 1992. - 32 p. : ill. ; 21 cm

CDD: 000

2549.                                            Coll.: 000-393

KONGRESO INTERNACIA FERVOJISTA ESPERANTO FEDERACIO, 44., Munster, 1992
  44a Kongreso de la Internacia fervojista esperanto federacio (IFEF), Munster 16a-22a de majo 1992. - [S.l. : s.n.], 1992. - 1 v. : ill. ; 21 cm

CDD: 000

2550.                                            Coll.: 000-410

KONGRESO INTERNACIA FERVOJISTA ESPERANTO FEDERACIO, 45., Cervia, 1993
  45a Kongreso de IFEF, Cervia 6-12 junio 1993. - [S.l. : s.n.], 1993. - 36 p. : ill. ; 21 cm

CDD: 000

2551.                                            Coll.: 000-394

KONGRESO INTERNACIA FERVOJISTA ESPERANTO FEDERACIO, 45., Cervia, 1993
  45a Kongreso de la Internacia fervojista esperanto federacio (IFEF), Cervia 6a-12a de junio 1993. - [S.l. : s.n.], 1993. - 1 v. : ill. ; 21 cm

CDD: 000

2552.                                            Coll.: 000-428

KONGRESO INTERNACIA FERVOJISTA ESPERANTO FEDERACIO, 47., Pécs, 1995
  47a Internacia fervoijsta esperanto kongreso, Pécs Hungario 20-26.05.1995: kongresa libro. - [S.l. : s.n.], 1995. - 35 p. : ill. ; 21 cm

CDD: 000

2553.                                            Coll.: 000-322

KONGRESO INTERNACIA FERVOJISTA ESPERANTO FEDERACIO, 6., Verona, 1954
  Kongresa libro de la VIa internacia kongreso esperantaj fervojistoj, Verona 3-8 majo 1954. - Verona : Itala fervojista esperanto asocio, 1954. - 28 p. : ill. ; 22 cm

CDD: 000

2554.                                            Coll.: 000-344

KONGRESO INTERNACIA FERVOJISTA ESPERANTO FEDERACIO, 5., Utrecht, 1953
  Kvina IFEF kongreso, Utrecht 5a-10a de majo 1953. - [S.l. : s.n.], 1953. - 16 p. : ill. ; 20 cm

CDD: 000

2555.                                            Coll.: 800-1682

KONOPNICKA, Marja
  Mia poŝhorloĝo / M. Konopnicka. - Varsovio : Günther, 1912. - 19 p. ; 19 cm

CDD: 800

2556.                                            Coll.: 400-388, 1-8

  Konversacia literaturo. - [S.l. : s.n., 19--?]. - 8 v. : ill. ; 16 cm

CDD: 400

2557.                                            Coll.: 400-389, 1-8

  Konversacia literaturo. - [S.l. : s.n., 19--?]. - 8 v. : ill. ; 16 cm

CDD: 400

2558.                                            Coll.: 400-847

  Koordinataj esperanto-kursoj. - Zürich : Popola alternejo, [19--?]. - 8 p. ; 22 cm

CDD: 400

2559.                                            Coll.: 900-289

  Kopenhago. - [Copengahen] : Centra dana esperantista ligo, [19--?]. - 24 p. : ill. ; 13x21 cm

CDD: 900

2560.                                            Coll.: 800-98

KORCZAK, Janusz
  Bonhumoraj rakontoj / Janusz Korczak. - Berlin : Mosse, 1927. - 64 p. : ritr. ; 17 cm

3 copie

CDD: 800

2561.                                            Coll.: 800-596

  Koreaj eseoj noveloj kaj popolrakontoj 1932-1967. - Seulo : Korea esperanto asocio, 1987. - 222 p. ; 23 cm

CDD: 800

2562.                                            Coll.: 800-1852

KORINEK, Jiri
  Jiri Korinek. - Prago : Paco, 1988. - 32 p. : ritr. ; 21 cm

CDD: 800

2563.                                            Coll.: 800-972

KOROLENKO, Vladimir Galaktionovic
  La senlingvulo / Vladimir Korolenko. - 2-a eld. - Amsterdam : Federacio de laboristaj esperantistoj, [1926]. - 191 p. ; 21 cm

CDD: 800

2564.                                            Coll.: 800-991

KOROLENKO, Vladimir Galaktionovic
  La senlingvulo / Vladimir Korolenko. - 3-a eld. - Aabyhoj : Dansk esperanto, 1976. - 191 p. ; 20 cm

CDD: 800

2565.                                            Coll.: 800-1121

KOROLENKO, Vladimir Galaktionovic
  La senlingvulo / Vladimir Korolenko. - 3-a eld. - Aabyhoj : Dansk esperanto, 1976. - 191 p. ; 20 cm

CDD: 800

2566.                                            Coll.: 800-89

KOROLENKO, Vladimir Galaktionovic
  La sonĝo de Makaro / V. Korolenko. - Berlin : Mosse, 1927. - 48 p. : ritr. ; 17 cm

3 copie

CDD: 800

2567.                                            Coll.: 800-275

KOROLENKO, Vladimir Galaktionovic
  La sonĝo de Makaro / V. Korolenko. - Berlin : Mosse, 1927. - 48 p. : ritr. ; 17 cm

CDD: 800

2568.                                            Coll.: 400-575, 1-2

KORTE, Pieter
  Sub la verda standardo esperanto instruo al infanoj laŭ la rekta metodo. Laborilo I / elementa kurso de P. Korte. - 7-a eld. - Aabyhoj : Dansk esperanto forlag, [1972]. - 2 v. : ill. ; 15x21 cm

ISBN 87-85020-56-7

CDD: 400

2569.                                            Coll.: 400-754, 1-2

KORTE, Pieter
  Sub la verda standardo esperanto instruo al infanoj laŭ la rekta metodo. Laborilo / elementa kurso de P. Korte. - Purmerend : Muusses, [19--?]. - 2 v. : ill. ; 16x25 cm

CDD: 400

2570.                                            Coll.: 400-755

KORTE, Pieter
  Sub la verda standardo esperanto instruo al infanoj laŭ la rekta metodo. Memorigilo / elementa kurso de P. Korte. - Purmerend : Muusses, [19--?]. - 48 p. : ill. ; 16x25 cm

3 copie

CDD: 400

2571.                                            Coll.: 400-756

KORTE, Pieter
  Sub la verda standardo esperanto instruo al infanoj laŭ la rekta metodo. Gvidilo / elementa kurso de P. Korte. - Purmerend : Muusses, [1947]. - 96 p. : ill. ; 16x25 cm

3 copie

CDD: 400

2572.                                            Coll.: 200-69

KORYTKOWSKI, Georgo J.
  Ekumenismo kaj internacilingva problemo (kun speciala konsidero al esperanto) / Georgo J. Korytkowski. - [Roma] : IKUE, 1973. - 174 p. ; 21 cm

CDD: 200

2573.                                            Coll.: 200-179

KORYTKOWSKI, Georgo J.
  Ekumenismo kaj internacilingva problemo (kun speciala konsidero al esperanto) / Georgo J. Korytkowski. - [Roma] : IKUE, 1973. - 174 p. ; 21 cm

3 copie

CDD: 200

2574.                                            Coll.: 200-3

KORYTKOWSKI, Jerzy
  Internacia lingvo en eklezio kaj mondo / Jerzy Korytkowski. - Romo : IKUE, 1976. - 198 p. ; 21 cm

CDD: 200

2575.                                            Coll.: 400-967

KORYTKOWSKI, Jerzy
  La chiesa e il problema della lingua ausiliare internazionale / Jerzy Korytkowski. - Romae : Pontificium athenaeum antonianum, 1976. - 175 p. ; 25 cm

2 copie

CDD: 400

2576.                                            Coll.: 200-129

KOSSAK, Zofia
  Obseditaj de Dio / Zofia Kossak. - Cieszyn : Kossak, [19--?]. - 31 p. ; 16 cm

CDD: 200

2577.                                            Coll.: 400-1220

KOTZIN, Boris
  Historio kaj teorio de Ido / B. Kotzin. - Moskvo : Librejo esperanto, 1913. - 142 p. ; 20 cm

CDD: 400

2578.                                            Coll.: 800-737

KOZARAC, Josip
  Tena / Josip Kozarac. - Zagreb : Internacia kultura serbo, 1984. - 44 p. ; 21 cm

CDD: 800

2579.                                            Coll.: 800-619

KOZIK, Frantisek
  Lumo en tenebroj / Frantisek Kozik. - Praha : Ĉeha esperanto asocio, 1992. - 121, vi p. ; 21 cm

ISBN 80-901334-0-1

CDD: 800

2580.                                            Coll.: 800-1520

KRALJ, Drago
  Kvar prelegoj pri esperanta literaturo / Drago Kralj. - Ljubljana : Eldona sekcio de Slovenia esepranto ligo, 1960. - 188 p. ; 17 cm

2 copie

CDD: 800

2581.                                            Coll.: 800-555

KRAMPL, Sigrun
  Misgvidaj ĝardenoj de l'sopiro / Sigrun Krampl. - Klagenfurt : Celovec, 1994. - 55 p. : ill. ; 20 cm

CDD: 800

2582.                                            Coll.: 800-1444

KRASINSKI, Zygmunt
  Komedio ne-dia / de Zygmunt Krasinski. - [S.l. : s.n., 1956]. - 1 v. : ritr. ; 22 cm

Manoscritto

CDD: 800

2583.                                            Coll.: 300-384

KRASKO, Ryszard
  Ludoviko Zamenhof la kreinto de esperanto / Ryszard Krasko. Sociologia karakterizo de la esperanto movado / Jerzy Leyk. Doktrino de Zamenhof / Walter Zelazny. - Varsovio : Centro de Pola esepranto asocio, 1983. - 124 p. ; 21 cm

CDD: 300

2584.                                            Coll.: 800-1562

KRASZEWSKI, I.J.
  Kiel mortis la unuaj kristanoj / eltiraĵo el Chrétienne de I.J. Kraszewski. - Paris : Espero katolika, stampa 1927. - 32 p. ; 16 cm

CDD: 800

2585.                                            Coll.: 900-79

KRAUS, Hugo
  Feliĉigaj ferioj / Hugo Kraus. - Zagreb : Turisma societo, [19--?]. - 1 v. : ill. ; 22 cm

3 copie

CDD: 900

2586.                                            Coll.: 800-771

KRCMAR, Stjepan
  Tri noveloj / Stjepan Krcmar. - Zagreb : Intrenacia kultura servo, 1979. - 69 p. ; 21 cm

CDD: 800

2587.                                            Coll.: 200-85

KREMPEL, A.B.
  Letero el la trascendo / A.B. Krempel. - Limburg : Limburger Vereinsdruckerei, [1952]. - 35 p. ; 19 cm

3 copie

CDD: 200

2588.                                            Coll.: 900-299

  Krems. - Wien : Austria esperanto movado, stampa 1994. - 51 p. : ill. ; 19 cm

CDD: 900

2589.                                            Coll.: 800-1544

KRESTANOFF, Margarethe I.
  Bukedeto / Margarethe I. Krestanoff. - München : Ziegler, [19--?]. - 47 p. ; 16 cm

CDD: 800

2590.                                            Coll.: 900-107

KRESTANOV, Ivan Hristov
  El la proksima Oriento (de Ukrajnio ĝis Georgio) / Ivan H. Krestanov. - [S.l. : s.n., 19--?]. - 68 p., [1] c. geogr. ripieg. : ill. ; 21 cm

3 copie

CDD: 900

2591.                                            Coll.: 900-97

KRESTANOV, Ivan Hristov
  La Bulgara lando kaj popolo / Ivan H. Krestanov. - [S.l. : s.n., 19--?]. - 127 p., [1] c. geogr. ripieg. : ill. ; 21 cm

3 copie

CDD: 900

2592.                                            Coll.: 900-117

KRESTANOV, Ivan Hristov
  La Bulgara lando kaj popolo / Ivan H. Krestanov. - [S.l. : s.n., 19--?]. - 127 p., [1] c. geogr. ripieg. : ill. ; 21 cm

CDD: 900

2593.                                            Coll.: 800-877

KREUTZWALD, Friedrich Reinhold
  Kalevipoeg / Fr. R. Kreutzwald. - Tallinn : Eesti raamat, 1975. - 85 p. : ill. ; 17 cm

3 copie

CDD: 800

2594.                                            Coll.: 400-174

KREUZ, Robert
  Esperanto 500 komercaj frazoj / de Robert Kreuz. - Stuttgart : Violet, [19--?]. - 31 p. ; 18 cm

CDD: 400

2595.                                            Coll.: 400-59

KREUZ, Robert
  Komerca vortaro en esperanto / de Robert Kreuz ... kai Alessandro Mazzolini. - San Vito al Tagliamento : Paolet, 1927. - XI, 93 p. ; 17 cm

2 copie

CDD: 400

2596.                                            Coll.: 800-1496

KRIDL, Manfred
  Adam Mickiewicz / Manfred Kridl. - [Paris] : Société de publications internationales, 1921. - 24 p. ; 20 cm

CDD: 800

2597.                                            Coll.: 800-586

KRILOV, Ivan Andreevic
  111 fabloj / Krilov. - Budapest : Hungara esperanto asocio, 1979. - 133 p. : ill. ; 18 cm

ISBN 963-571-043-7

CDD: 800

2598.                                            Coll.: 800-368

KRILOV, Ivan Andreevic
  Elektitaj fabloj / Krilov. - Antverpeno ; Tenerife : TK, 1979. - 366 p. ; 21 cm

CDD: 800

2599.                                            Coll.: 800-534

KRILOV, Ivan Andreevic
  Elektitaj fabloj / Krilov. - Antverpeno ; Tenerife : TK, 1979. - 366 p. ; 21 cm

CDD: 800

2600.                                            Coll.: 200-148

KRISHNAMURTI, Jiddu
  Ĉe la piedoj de la Majstro / de Alcyone (J. Krishnamurti). - Paris : Esperantista centra librejo, 1928. - 61 p. : ritr. ; 14 cm

CDD: 200

2601.                                            Coll.: 200-165

KRISHNAMURTI, Jiddu
  Sperto kaj konduto / J. Krishnamurti. - Selliès-Pont : Internacia biokosma asocio, stampa 1932. - 22 p. : ritr. ; 20 cm

2 copie

CDD: 200

2602.                                            Coll.: 800-1219

KRISS, Juliusz
  Melodioj de l' nokto / Juliusz Kriss. - Krakow : [s.n.], 1914. - 30 p. : ill. ; 19 cm

2 copie

CDD: 800

2603.                                            Coll.: MUS-39

  Kristana esperanta kantareto: 11 kantoj. - [S.l.] : Hübner, [19--?]. - 1 partitura musicale ; 16 cm

CDD: 700

2604.                                            Coll.: 200-204

  Kristana esperantista jarlibro. - Roma : IKUE-KELI, 1983. - 158 p. ; 19 cm

2 copie

CDD: 200

2605.                                            Coll.: 200-209

  Kristana esperantista jarlibro. - Roma : IKUE-KELI, 1978. - 128 p. ; 16 cm

2 copie

CDD: 200

2606.                                            Coll.: 000-198

  Kristiana esperantista ligo internacia adresaro 1970. - [S.l.] : KELI, [1970]. - 92 p. ; 15 cm

CDD: 000

2607.                                            Coll.: 900-130

KRISTJANSSON, Ólafur P.
  Islando / Ólafur P. Kristjánsson. - Reykjavik : Kvarfolia trifolio, 1930. - 56 p. : ill. ; 20 cm

CDD: 900

2608.                                            Coll.: 800-999

KRITZ, Reuven
  Freŝa mateno / Reuven Kritz. - Kiryat Motzkin : Pura, 1967. - 280 p. : ill. ; 19 cm

3 copie

CDD: 800

2609.                                            Coll.: 800-1911

KRITZ, Reuven
  Freŝa mateno / Reuven Kritz. - Kiryat Motzkin : Pura, 1967. - 280 p. : ill. ; 19 cm

CDD: 800

2610.                                            Coll.: 300-298

  Krizo prezoj tarifoj. - Wien : Internaciisto, [19--?]. - 8 p. ; 15 cm

CDD: 300

2611.                                            Coll.: 800-481

KRLEJA, Miroslav
  Rande de l'prudento / Miroslav Krleĵa. - Zagreb : Internacia kultura servo, 1987. - 240 p. ; 23 cm

CDD: 800

2612.                                            Coll.: 800-984

KROFTS, Freeman Wills
  Morto de trajno / Freeman Wills Krofts. - Heronsgate [etc.] : The esperanto publishing, 1948. - 256 p. ; 20 cm

2 copie

CDD: 800

2613.                                            Coll.: 800-1362

KROFTS, Freeman Wills
  Morto de trajno / Freeman Wills Krofts. - Heronsgate [etc.] : The esperanto publishing, 1948. - 256 p. ; 20 cm

CDD: 800

2614.                                            Coll.: 300-125

  Kronico Japana. Volumo tria. - [Tokio] : Japana esperanto-instituto, [19--?]. - 167 p. ; 23 cm

CDD: 300

2615.                                            Coll.: 800-24

  Kroniko japana. - [Tokio] : Japana esperanto instituto, [1935]. - 5 v. in 1 ; 23 cm

CDD: 800

2616.                                            Coll.: 400-743

KRUIT, W.F.
  Lingvo kaj movado / W.F. Kruit. - 2-a reviziita eld. - [Amsterdam] : FLE, [19--?]. - 16 p. ; 21 cm

CDD: 400

2617.                                            Coll.: 400-861

KRUIT, W.F.
  Lingvo kaj movado / W.F. Kruit. - 2-a reviziita eld. - [Amsterdam] : FLE, [19--?]. - 16 p. ; 21 cm

2 copie

CDD: 400

2618.                                            Coll.: 400-1216

KRUIT, W.F.
  Lingvo kaj movado / W.F. Kruit. - 2-a reviziita eld. - [Amsterdam] : FLE, [19--?]. - 16 p. ; 21 cm

CDD: 400

2619.                                            Coll.: 800-1156

KRUSTEN, Erni
  Okupacio / Erni Krusten. - Tallinn : Eesti raamat, 1972. - 90 p. ; 17 cm

3 copie

CDD: 800

2620.                                            Coll.: R-79

  Krutaĵo fluganta aglo. - Pekino : Fremdlingva eldonejo, 1975. - 1 v. : ill. ; 18x19 cm

2 copie

2621.                                            Coll.: 900-28

  Kun onklo ho. - Hanojo : Fremdlingva eldonejo, 1972. - 398 p. ; 20 cm

3 copie

CDD: 900

2622.                                            Coll.: MUS-2

  Kuniĝu ni per nia kant: 12 elektitaj kantoj. - Sofia : [s.n.], 1992. - 1 partitura musicale ; 29 cm

CDD: 700

2623.                                            Coll.: 800-348

KUO, Mo Jo
  Bronza tigro / Gŭo Moĵŭo. - Pekino : Ĉina esperanto eldonejo, 1985. - v, 122 p. : ill. ; 22 cm

3 copie

CDD: 800

2624.                                            Coll.: 800-935

KUO, Mo Jo
  Bronza tigro / Gŭo Moĵŭo. - Pekino : Ĉina esperanto eldonejo, 1985. - v, 122 p. : ill. ; 22 cm

2 copie

CDD: 800

2625.                                            Coll.: 800-341

KUO, Mo Jo
  Qu yuan / Guo Moruo. - Pekino : Ĉina esperanto eldonejo, 1987. - 120 p. : ill. ; 22 cm

CDD: 800

2626.                                            Coll.: 800-1524

KUPRIN, A.
  Laŭroj / A. Kuprin. - [S.l. : s.n., 19--?]. - 9 p. ; 17 cm

CDD: 800

2627.                                            Coll.: 800-646

KUROSIMA, Denzi
  Siberio en neĝo / Kurosima Denzi. - Kioto : Omnibuso, 1982. - 88 p. : ill. ; 19 cm

CDD: 800

2628.                                            Coll.: 800-282

KUUSBERG, Paul
  Somermeze / Paul Kuusberg. - Tallinn : Eesti raamat, 1981. - 358 p. : ill. ; 17 cm

CDD: 800

2629.                                            Coll.: 800-428

KUUSBERG, Paul
  Somermeze / Paul Kuusberg. - Tallinn : Eesti raamat, 1981. - 358 p. : ill. ; 17 cm

2 copie

CDD: 800

2630.                                            Coll.: 800-1853

  Kvar Folio: Karen, Rumler, Urbanova, Vidman. - Prago : Paco, 1985. - 32 p. : ritr. ; 21 cm

CDD: 800

2631.                                            Coll.: 800-1615

  Kvara rapsodio / redaktis Ferenc Szilágyi. - Stockholm : UPA, [1949]. - 48 p. ; 22 cm

CDD: 800

2632.                                            Coll.: 800-573

  Kvaropo / W. Auld ... [et al.]. - 2-a eld. - Budapest : Hungara esperanto asocio, 1977. - 256 p. ; 19 cm

ISBN 963-571-002-X

CDD: 800

2633.                                            Coll.: 800-697

  Kvaropo / W. Auld ... [et al.]. - Tenerife : Régulo, 1952. - 267 p. : ill. ; 22 cm

CDD: 800

2634.                                            Coll.: 800-880

  Kvina rapsodio / [redaktis] F. Szilágyi. - Buräs : [s.n.], 1953. - 76 c. ; 17x20 cm

CDD: 800

2635.                                            Coll.: 200-66

  L'amore cristiano e l'esperanto. - Roma : [s.n.], 1983. - 23 p. ; 21 cm

3 copie

CDD: 200

2636.                                            Coll.: 000-396

  L'appello alla Samideanaro del Comitato torinese organizzatore del IX congresso nazionale esperantista. - Torino : Ponzone, [1924]. - 20 p. ; 24 cm

3 copie

CDD: 000

2637.                                            Coll.: 400-441

  L'esperanto ... la manière de s'en servir. - 27ème éd. - Paris : Société aŭiliaire pour les applications commerciales de l'esperanto, 1932. - 8 p. ; 20 cm

CDD: 400

2638.                                            Coll.: 400-442

  L'esperanto ... la manière de s'en servir. - 30ème éd. - Paris : Société aŭiliaire pour les applications commerciales de l'esperanto, 1932. - 8 p. ; 20 cm

CDD: 400

2639.                                            Coll.: 300-401

  L'esperanto e le organizzazioni internazionali. - [S.l. : s.n., 2003]. - 1 v. ; 21 cm

Sul front.: Federazione esperantista italiana

CDD: 300

2640.                                            Coll.: 400-1285

  L'esperanto lampo. - [S.l. : s.n., 19--?]. - 1 v. : ill. ; 21 cm

CDD: 400

2641.                                            Coll.: 400-1263

  L'esperanto langue aŭiliaire, neutre internationale. - [S.l. : s.n., 192-?]. - 29 p. ; 21 cm

CDD: 400

2642.                                            Coll.: 300-417

  L'esperanto nella scuola: progetto educativo per l'insegnamento dell'esperanto nella scuola dell'obbligo, Scuola Oltresavio Cesena. - Cesena : Scuola Oltresavio, [1978]. - 10 c. ; 33 cm

Dattiloscritto

CDD: 300

2643.                                            Coll.: 000-397

  L'esperanto, la stampa, le penne. - Milano : FEI, stampa 1971. - 40 p. ; 25 cm

CDD: 000

2644.                                            Coll.: 400-119

  L-Ewwel kors fl-esperanto. - Malta : Esperanto societo, 1976. - 43 p. ; 21 cm

CDD: 400

2645.                                            Coll.: 200-84

  La admono kaj vivo de reĝo aŝoko. - [S.l.] : Japana budhana ligo esperantista, 1937. - 22 p. : ill. ; 19 cm

CDD: 200

2646.                                            Coll.: 000-374

  La adresaro de la kongresanoj: XVIa universala kongreso de esperanto, Wien 1924. - Wien : Loka kongresa komitato, 1924. - 94 p. ; 20 cm

CDD: 000

2647.                                            Coll.: 900-80

  La aerkuracloko Weisser Hirsch (blanka cervo) apud Dresden ... esperanta vilaĝo 1908. - Dresden : Boden, 1908. - 52 p. : ill. ; 23 cm

CDD: 900

2648.                                            Coll.: 200-55

  La aperoj de la Sankta Virgulino en la Pasinta Jarcento. - Gent : Fratoj de la karitato, [1956]. - 1 v. : ill. ; 22 cm

CDD: 200

2649.                                            Coll.: 800-633

  La bambufluto. - Hanojo : Fremdlingva eldonejo, 1973. - 207 p. : ill. ; 20 cm

3 copie

CDD: 800

2650.                                            Coll.: 800-594

LA CHANSON DE ROLAND, in esperanto
  Rolandkanto. - Paris : Presa esperantista societo, 1906. - 174 p. ; 18 cm

CDD: 800

2651.                                            Coll.: 400-73

LA COLLA, Stefano
  [Vocabolario italiano esperanto / Stefano La Colla]. - [S.l. : s.n., 19--?]. - 128 p. ; 18 cm.

Esemplare incompleto e non rilegato, informazioni dalla cop.

CDD: 400

2652.                                            Coll.: 400-959

  La comunicazione internazionale tra politica e glottodidattica: l'esperanto cento anni dopo / a cura di Andrea Chiti-Batelli. - Milano : Marzorati, 1987. - 189 p. ; 24 cm

3 copie

CDD: 400

2653.                                            Coll.: 400-1067

  La comunicazione internazionale tra politica e glottodidattica: l'esperanto, cento anni dopo / a cura di Andrea Chiti-Batelli. - Milano : Marzorati, 1987. - 199 p. ; 24 cm

CDD: 400

2654.                                            Coll.: 400-585

  La construction logique des mots en esperanto. - Genève : Universala esperantia librejo, 1910. - 92 p. ; 19 cm

CDD: 400

2655.                                            Coll.: 800-1144

  La ĉasteco de Japanio. - Toyonaka : El Japanio, [19--?]. - 41 p. ; 19 cm

CDD: 800

2656.                                            Coll.: 200-88

  La dek bildoj de Bovpaŝtado. - Kioto : Bukkaŝa, 1930. - 21 p. : ill. ; 19 cm

CDD: 200

2657.                                            Coll.: 200-180

  La dek bildoj de Bovpaŝtado. - Kioto : Bukkaŝa, 1930. - 21 p. : ill. ; 19 cm

CDD: 200

2658.                                            Coll.: 300-28

  La dek-unua tutlanda kongreso de la Komunista partio de Ĉinio. - Pekino : Fremdlingva eldonejo, 1977. - 218 p. : ill. ; 19 cm

2 copie

CDD: 300

2659.                                            Coll.: 300-348

  La dekpunkta totala solvo de la nacia fronto de liberigo de Sud Vjetnamio al la Sudvjetnama problemo. - [S.l.] : Giai Phong, 1970. - 7 p. ; 19 cm

CDD: 300

2660.                                            Coll.: 300-66

  La demokratia respubliko de Vjetnamio. - Hanojo : Fremdlingva eldonejo, 1961. - 178 p. : ill. ; 19 cm

CDD: 300

2661.                                            Coll.: 800-643

  La ebura kombilo. - [S.l.] : Liberigo, 1967. - 160 p. : ill. ; 19 cm

CDD: 800

2662.                                            Coll.: 800-862

  La ebura kombilo. - [S.l.] : Liberigo, 1967. - 160 p. : ill. ; 19 cm

CDD: 800

2663.                                            Coll.: 200-155

  La eklumiĝo de la nova tago. - [S.l. : s.n., 192-?]. - 15 p. ; 13 cm

CDD: 200

2664.                                            Coll.: 300-327

  La ekonomia kooperativo de ŝtatoj de la malgranda entento. - [S.l. : s.n., 19--?]. - 1 v. : ill. ; 23 cm

CDD: 300

2665.                                            Coll.: 700-55

  La enigmoj granda konkurso. - Den Haag : Internacia cseh-instituto de esperanto, [19--?]. - 14 p. : ill. ; 16 cm

CDD: 700

2666.                                            Coll.: 200-63

  La esperanta traduko de la Malnova testamento. - Scheveningen : Herodo de esperanto, [1958]. - XII, 57 p. ; 21 cm

CDD: 200

2667.                                            Coll.: R-62

  La eta kato kiu ne volis morti. - Cannes : Presarto en lernejo, [19--?]. - 16 p. : ill. ; 19 cm

2668.                                            Coll.: 200-46

  La eterna Evangelio. - Veteli : Misiarondo, stampa 1946. - 40 p. ; 15 cm

CDD: 200

2669.                                            Coll.: 200-126

  La eterna evangelio kvina libreto. - De Veteli : Misia Rondo, 1938. - 33 p. ; 15 cm

CDD: 200

2670.                                            Coll.: 800-220

  La feliĉo. - Peking : Fremdlingva eldonejo, 1953. - 150 p. ; 17 cm

CDD: 800

2671.                                            Coll.: 200-29

  La floretoj de S. Francisko. - S. Vito al Tagliamento : Paolet, 1926. - 174 p. ; 18 cm

3 copie

CDD: 200

2672.                                            Coll.: 800-178

LA FONTAINE, Jean de
  Elektitaj fabloj / de J. de La Fontaine. - Paris : Hachette, 1904. - 64 p. ; 19 cm

2 copie

CDD: 800

2673.                                            Coll.: 800-179

LA FONTAINE, Jean de
  Elektitaj fabloj / de J. de La Fontaine. - 2-a eld. - Paris : Hachette, 1904. - 64 p. ; 19 cm

CDD: 800

2674.                                            Coll.: 800-663

LA FONTAINE, Jean de
  Fabloj / Jean de La Fontaine. - Lyon : Kompreni, stampa 1948. - 82 p. : ill. ; 16 cm

CDD: 800

2675.                                            Coll.: 800-417

  La foraj steloj. - Hanojo : Fremdlingva eldonejo, 1974. - 254 p. ; 19 cm

CDD: 800

2676.                                            Coll.: 800-1337

  La forto de l' silento. - Avano : Martí, c1990. - 117 p. ; 22 cm

CDD: 800

2677.                                            Coll.: 200-141

  La fratoj de l' karitato. - [S.l. : s.n., 1955]. - 31 p. : ill. ; 15 cm

CDD: 200

2678.                                            Coll.: 200-250

  La fratoj de l' karitato. - [Bierbeek : Fratoj de l' karitato, 1955]. - 31 p. : ill. ; 15 cm

CDD: 200

2679.                                            Coll.: 200-97

  La fundamenta instruo de Ŭonbulismo. - Iksanshi : Ŭonbulismo, stampa 1998. - 164 p. : ill. ; 19 cm

ISBN 89-86065-02-9

CDD: 200

2680.                                            Coll.: 300-44

  La Germana popolo kaj la Unuiĝintaj nacioj. - Dresden : Zeit im Bild, [196-?]. - 63 p. ; 24 cm

3 copie

CDD: 300

2681.                                            Coll.: 300-326

  La germana popolo kaj la unuiĝintaj nacioj. - Dresden : Deutsche liga für die vereinten nationen, [196-?]. - 63 p. : ill. ; 23 cm

3 copie

CDD: 300

2682.                                            Coll.: 900-284

  La Germanaj orientaj teritorioj. - [S.l. : s.n.], tampa 1960. - 47 p. : ill. ; 17x24 cm

CDD: 900

2683.                                            Coll.: 300-153

  La gildhala pro-paca kunveno en London. - [Londra : s.n., 191-?]. - 21 p. : ill. ; 19 cm

CDD: 300

2684.                                            Coll.: 300-92

  La gvidantoj de KPSU estas la plej grandaj splitistoj de nia tempo. - Pekino : Fremdlingva eldonejo, 1964. - 59 p. ; 19 cm

3 copie

CDD: 300

2685.                                            Coll.: 300-237

  La gvidantoj de KPSU estas perfiduloj de la deklaracio kaj deklaro. - Pekino : Fremdlingva eldonejo, 1966. - 12 p. ; 15 cm

2 copie

CDD: 300

2686.                                            Coll.: 300-63

  La ĝenerala instruado en V.D.R. - Hanojo : Fremdlingva eldonejo, 1971. - 142 p. : ill. ; 19 cm

2 copie

CDD: 300

2687.                                            Coll.: 300-240

  La historia sperto de la kontraŭfaŝisma milito. - Pekino : Fremdlingva eldonejo, 1965. - 33 p. ; 15 cm

CDD: 300

2688.                                            Coll.: 300-109

  La infanoj de militbazoj. - Osaka : Japana esperanto librokooperativo, 1954. - 80 p. : ill. ; 19 cm

3 copie

CDD: 300

2689.                                            Coll.: 300-278

  La internacia informlibro. - [S.l. : s.n., 19--?]. - 15 p. ; 19 cm

CDD: 300

2690.                                            Coll.: 300-132

  La Japana fondaĵo. - [S.l. : s.n., 19--?]. - 44 p. : ill. ; 21 cm

CDD: 300

2691.                                            Coll.: 000-339

  La jubilea kongreso de esperanto 1912. - Purmerend : Muusses, c1937. - 36 p. ; 20 cm

3 copie

CDD: 000

2692.                                            Coll.: 300-288

  La kampanaro Ĉan kaj la grandbienulo Kuo. - [Vienna] : Internaciisto, [19--?]. - 1 v. ; 15 cm

CDD: 300

2693.                                            Coll.: MUS-23

  La kataluna popolkanto. - Barcelona : [s.n.], 1925. - 1 partitura musicale ; 22 cm

CDD: 700

2694.                                            Coll.: 800-1414

  La kato en la saco. - Budapest : Tankönyvkiadó, [1978?]. - 133 p. ; 15 cm

ISBN 963-17-3305-X

CDD: 800

2695.                                            Coll.: 800-1909

  La klasika periodo. - Ascoli Piceno : Gabrielli, 1980. - 252 p. ; 21 cm

CDD: 800

2696.                                            Coll.: 300-48

  La konferenco de la komunistaj kaj laboristaj partioj. - Moskvo : Komisiono pri internaciaj ligoj de sovetaj esperantisto, 1969. - 58 p. ; 21 cm

3 copie

CDD: 300

2697.                                            Coll.: 300-415

  La konferenco pri sekureco kaj kunlaboro en Eŭropo. - Rotterdam : [s.n.], 1976. - 8 p. ; 21 cm

3 copie

CDD: 300

2698.                                            Coll.: 300-27

  La konfliktoj en Manĉurio kaj Ŝanhajo. - [Kioto] : Universala homana asocio, 1932. - 50 p. : ill. ; 19 cm

3 copie

CDD: 300

2699.                                            Coll.: 200-174

  La koro de l' budhismo. - 2-a tralaborita eld. - St. Blasien : Budhana ligo esperantista, 1978. - 52 p. : ritr. ; 21 cm

CDD: 200

2700.                                            Coll.: 300-160

  La kultura vivo de la Ĉinaj laboristoj kaj oficistoj. - Pekino : Ĉina esperanto ligo, 1962. - 1 v. : ill. ; 19 cm

CDD: 300

2701.                                            Coll.: 300-367

  La kultura vivo de la Ĉinaj laboristoj kaj oficistoj. - Pekino : Ĉina esperanto ligo, 1962. - 1 v. : ill. ; 19 cm

CDD: 300

2702.                                            Coll.: R-84

  La kuraĝa tamburisteto. - Marmande : Esperantaj francaj eldonoj, [19--?]. - 1 v. : ill. ; 17 cm

2703.                                            Coll.: 300-283

  La laborĉarto publikigita de la itala registaro. - S. Vito al Tagliamento : Paolet, 1928. - 14 p. ; 17 cm

3 copie

CDD: 300

2704.                                            Coll.: 300-111

  La landlima problemo inter Ĉinio kaj Hindio. - Pekino : Fremdlingva eldonejo, 1963. - 133 p. : ill. ; 19 cm

CDD: 300

2705.                                            Coll.: 300-349

  La landlima problemo inter Ĉinio kaj Hindio. - Pekino : Fremdlingva eldonejo, 1963. - 133 p. : ill. ; 19 cm

CDD: 300

2706.                                            Coll.: 400-977

  La langue internationale esperanto. - Rotterdam : AUE, 1962. - 11 p. ; 21 cm

CDD: 400

2707.                                            Coll.: 300-325

  La lao-revolucio dudekjara. - [S.l.] : Neo lao haksat, 1967. - 35 p. : ill. ; 24 cm

CDD: 300

2708.                                            Coll.: 900-276

  La lastaj tagoj de dro L.L. Zamenhof kaj la funebra ceremonio. - Kolonjo : Esperanto triumfonta, 1921. - 47 p. : ill. ; 18 cm

3 copie

CDD: 900

2709.                                            Coll.: 800-1918

  La lingua fantastica. - Aosta : Keltia, c1994. - 307 p. : ill. ; 22 cm

CDD: 800

2710.                                            Coll.: 400-1069

  La linguistica, le lingue pianificate e l'esperanto / testi di Bruno Migliorini ... [et al.]. - [S.l.] : L'esperanto, 1998. - 79 p. : ill. ; 24 cm

CDD: 400

2711.                                            Coll.: 300-166

  La lingvo de la bestoj. - [S.l. : s.n., 1930]. - 23 p. : ritr. ; 15 cm

2 copie

CDD: 300

2712.                                            Coll.: 300-80

  La malakordoj inter k-do Togliatti kaj ni. - Pekino : Fremdlingva eldonejo, 1963. - 44 p. ; 19 cm

3 copie

CDD: 300

2713.                                            Coll.: 200-118

  La manifesto de Jesuo Kristo. - [Londra : s.n., 19--?]. - 7 p. ; 17 cm

CDD: 200

2714.                                            Coll.: 800-1113

  La maro. - Köln : Heroldo de esperanto, 1928. - 172 p. : ill. ; 21 cm

Raccolta di novelle. - 2 copie

CDD: 800

2715.                                            Coll.: 800-190

  La maŝino kiu kriis... / Borovko ... [et al.]. - Vieno : Pro esperanto, 1995. - 105 p. ; 23 cm

ISBN 3-85182-033-9

CDD: 800

2716.                                            Coll.: 300-173

  La milito en ekstrem-oriento, psika problemo internacia. - [S.l. : s.n., 19--?]. - 32 p. ; 15 cm

2 copie

CDD: 300

2717.                                            Coll.: 500-16

  La mondpercepto de la modernaj natursciencoj / contribuaĵoj de Boza Popovic ... [et al.]. - Nürnberg : Pickel, 1967. - 170 p. : ill. ; 21 cm

2 copie

CDD: 500

2718.                                            Coll.: 900-319

  La naciaj malplimultoj en V.D.R. - Hanojo : Fremdlingva eldonejo, 1973. - 135 p. : ill. ; 19 cm

CDD: 900

2719.                                            Coll.: 300-277

  La naciaj malplimultoj en V.D.R.. - Hanojo : Fremdlingva eldonejo, 1973. - 135 p. : ill. ; 19 cm

2 copie

CDD: 300

2720.                                            Coll.: 700-35

  La najtingalo esperantista kantaro kompilita pere de Suda Kruco. - Eindhoven : Malnova turo, 1939. - 31 p. ; 16 cm

CDD: 700

2721.                                            Coll.: 200-185

  La ombro de la patro (budhisma legendo el Vjetnamo). - St. Blasien : Budhana ligo esperantista, [19--?]. - 8 p. ; 15 cm

CDD: 200

2722.                                            Coll.: 000-338

  La ora jubilea kongreso de esperanto 1937. - Purmerend : Muusses, [19--?]. - 31 p. ; 20 cm

3 copie

CDD: 000

2723.                                            Coll.: 900-189

  La papalagoj. - Parizo : Sennacieca asocio tutmonda ; Amsterdam : FLE, [19--?]. - 80 p. ; 17 cm

CDD: 900

2724.                                            Coll.: 200-78

  La parabolo de la urbo magie farita. - [S.l.] : Japana budhana ligo esperantista, 1936. - 52 p. ; 19 cm

CDD: 200

2725.                                            Coll.: 300-300

  La partizana movado en Sovetio. - Wien : Internaciisto, [19--?]. - 11 p. ; 15 cm

CDD: 300

2726.                                            Coll.: 300-102

  La phu-loi masbuĉado en Sudvietnamio. - Hanoi : Fremdlingva eldonejo, [195-?]. - 16 p. ; 19 cm

3 copie

CDD: 300

2727.                                            Coll.: 800-1505

  La plej bonaj spiritaĵoj el Munhaxenaj flugantaj folioj. - Leipzig : Fiedler, [19--?]. - 63 p. ; 20 cm

CDD: 800

2728.                                            Coll.: 800-1883

  La plej forta voĉo de la paco. - Peking : Fremdlingva eldonejo, 1952. - 56 p. ; 16 cm

CDD: 800

2729.                                            Coll.: 300-106

  La polvo de l' morto. - Osaka : Japana esperanto librokooperativo, [1954]. - 41 p. : ill. ; 19 cm

3 copie

CDD: 300

2730.                                            Coll.: 300-107

  La polvo de l' morto. - Reviziita eld. - Osaka : Japana esperanto librokooperativo, [1954]. - 45 p. : ill. ; 19 cm

CDD: 300

2731.                                            Coll.: 200-6

  La predikanto libro el la Biblio / el la originalo tradukis dro L.L. Zamenhof. - Paris : Hachette, [191-?]. - 26 p. ; 21 cm

2 copie

CDD: 200

2732.                                            Coll.: 300-98

  La proleta revolucio kaj la reviziismo de Ĥruŝĉov. - Pekino : Fremdlingva eldonejo, 1964. - 61 p. ; 19 cm

2 copie

CDD: 300

2733.                                            Coll.: R-85

  La ratkaptisto el hameleno. - Marmande : Esperantaj francaj eldonoj, [19--?]. - 1 v. : ill. ; 17 cm

2734.                                            Coll.: 300-331

  La reestiĝo de nacio. - London : [s.n.], 1932. - 23 p. : ill. ; 22 cm

CDD: 300

2735.                                            Coll.: 200-105

  La Reĝino de l' mondo. - Vicenza : Index, 1955. - 12 p. ; 18 cm

CDD: 200

2736.                                            Coll.: 800-1196

  La reĝo Judea / K.R. - 2-a eld. - Kaunas-Litovujo : Medem, 1923. - 182 p. ; 19 cm

CDD: 800

2737.                                            Coll.: 800-1197

  La reĝo Judea / K.R. - 2-a eld. - Kaunas-Litovujo : Medem, 1923. - 182 p. ; 19 cm

CDD: 800

2738.                                            Coll.: 100-3

LA ROCHEFOUCAULD, François de 
  Pripensoj aŭ sentencoj kaj Primoraj maksimoj / La Rochefoucauld. - Parizo : Alcan, 1935. - 110 p. ; 23 cm

2 copie

CDD: 100

2739.                                            Coll.: 800-44

  La rompantoj / originale verkitaj de Frederico Pujulà-Vallès. - Paris : Hachette, [19--?]. - 33 p. : ill. ; 21 cm

CDD: 800

2740.                                            Coll.: 800-1786

  La rozujo ĉiumiljara. - West Newton : Dow, [19--?]. - 47 p. : ill. ; 18 cm

CDD: 800

2741.                                            Coll.: 200-77

  La Samanta-Mukha-Parivarto aŭ evangelio de Avalokiteŝvaro. - [S.l.] : Japana budhana ligo esperantista, 1933. - 34 p. ; 19 cm

CDD: 200

2742.                                            Coll.: 200-96

  La sankta instruo de Ŭonbulismo. - Iksanshi : Ŭonbulismo, 1998. - 417 p. : ill. ; 19 cm

ISBN 89-86065-01-0

CDD: 200

2743.                                            Coll.: 200-82

  La sepa kandelingo. - [S.l. : s.n., 19--?]. - 15 p. ; 19 cm

CDD: 200

2744.                                            Coll.: 000-311

  La servaro. - Genève : Universala esperanto asocio, 1932. - 96 p. : ill. ; 17 cm

3 copie

CDD: 000

2745.                                            Coll.: 800-1473

  La somero de ĉi tiuj infanoj. - [S.l. : s.n., 1990]. - 58 p. ; 21 cm

CDD: 800

2746.                                            Coll.: 900-219

  La somerrestadejoj Varna kaj la ora strando. - [S.l.] : Balkanturist, [196-?]. - 1 v. : ill. ; 17 cm

CDD: 900

2747.                                            Coll.: 700-51

  La sonĵo-domo kaj la bankotu-pagodo en Tyôhu apud Simonoseki. - [S.l. : s.n.], 1938. - 25 p. ; 22 cm

CDD: 700

2748.                                            Coll.: 900-217

  La sufero de Germanoj apud la Rejno. - Flensburg : [s.n.], 1922. - 15 p. ; 15 cm

2 copie

CDD: 900

2749.                                            Coll.: 200-133

  La Sukhavativjuho. - Tokio : Japana esperanto instituto, [1932]. - 13, 7 p. ; 16 cm

2 copie

CDD: 200

2750.                                            Coll.: 700-73

  La terglobo kantas. - [S.l. : s.n.], 1956. - 20 p. ; 14 cm

CDD: 700

2751.                                            Coll.: 300-352

  La tradicia Vjetnamio. - Hanojo : Fremdlingva eldonejo, 1970. - 170 p. ; 20 cm

2 copie

CDD: 300

2752.                                            Coll.: 000-378

  La tridekunua kongreso de la bulgaraj esperantistoj, Jambol 21-23 VIII 1948. - Sofio : [s.n.], 1948. - 20 p. : ill. ; 21 cm

CDD: 000

2753.                                            Coll.: 200-136

  La ununura amo de Kristo. - Jämsä : Jämsän Lehti, 1952. - 18 p. ; 15 cm

CDD: 200

2754.                                            Coll.: 400-776

  La vendreda klubo. - Leipzig : Hirt & Sohn, 1921. - 115 p. : ill. ; 24 cm

3 copie

CDD: 400

2755.                                            Coll.: 300-86

  La vero kiel la gvidantoj de KPSU alinaciĝis kun hondio kontraŭ Ĉinio. - Pekino : Fremdlingva eldonejo, 1963. - 48 p. ; 19 cm

3 copie

CDD: 300

2756.                                            Coll.: 900-231

  La vivo de dro. L.L. Zamenhof en bildoj. - [S.l. : s.n., 19--?]. - 19 p. ; 21 cm

CDD: 900

2757.                                            Coll.: 200-25

  La vivo kaj koncepto de la societo de amikoj. - Heronsgate [etc.] : The esperanto publishing, [19--?]. - 63 p. ; 19 cm

CDD: 200

2758.                                            Coll.: 800-96

  La vojaĝoj kaj mirigaj aventuraj de barono Munchausen. - Berlin : Mosse, 1927. - 88 p. ; 17 cm

2 copie

CDD: 800

2759.                                            Coll.: 800-1527

  La vojaĝoj kaj mirigaj aventuraj de barono Munchausen. - Berlin : Mosse, 1927. - 88 p. ; 17 cm

CDD: 800

2760.                                            Coll.: 200-89

  La vojo de la vero kaj la saĝo. - Cornwall : Broughton, [19--?]. - 31 p. ; 19 cm

3 copie

CDD: 200

2761.                                            Coll.: 400-1016

  La zamenhofa esperanto / H.A. de Hoog ... [et al.]. - Tenerife : Régulo, 1961. - 328 p. ; 22 cm

2 copie

CDD: 400

2762.                                            Coll.: 800-1460

LABE, Louise
  La dudek kvar sonetoj / de Louise Labé. - 2-a eld. - Ascoli Piceno : Gabrielli, 1975. - 73 p. ; 20 cm

2 copie

CDD: 800

2763.                                            Coll.: 800-1854

LABE, Louise
  La dudek kvar sonetoj / de Louise Labé. - Ascoli Piceno : Gabrielli, 1975. - 73 p. ; 20 cm

CDD: 800

2764.                                            Coll.: 400-185

LABORISTA ESPERANTO ASOCIO
  LEA wörterbuch esperanto-deutsch. - Berlin : Arbeiter esperanto bund, [1933]. - 143 p. ; 18 cm

CDD: 400

2765.                                            Coll.: 400-997

LADEVEZE, R. de
  Demandaro pri la historio, literaturo kaj organizaĵoj de esperanto por esperantaj ekzamenoj / R. de Ladevèze. - Dresden : Ader, 1911. - 88 p. ; 17 cm

CDD: 400

2766.                                            Coll.: 800-948

LAGERLOF, Selma
  Gösta Berling / Selma Lagerlöf. - Stockholm : UPA, stampa 1934. - 552 p. : ill. ; 21 cm

2 copie

CDD: 800

2767.                                            Coll.: 800-613

LAGERLOF, Selma
  La infanoj de Betlehem / Selma Lagerlöf. - Stockholm : UPA, 1933. - 32 p. ; 21 cm

CDD: 800

2768.                                            Coll.: 800-1062

LAGERLOF, Selma
  La infanoj de Betlehem / Selma Lagerlöf. - Stockholm : UPA, 1933. - 32 p. ; 20 cm

2 copie

CDD: 800

2769.                                            Coll.: 800-1037

LAGERLOF, Selma
  La junulino el Stormyr / Selma Lagerlöf. - Stockholm : Societo esperanto, stampa 1930. - 94 p. : ill. ; 21 cm

CDD: 800

2770.                                            Coll.: 800-1038

LAGERLOF, Selma
  La mono de sinjoro Arne / rakonto de Selma Lagerlöf. - Stockholm : UPA, 1933. - 109 p. ; 21 cm

CDD: 800

2771.                                            Coll.: 800-1648

LAGERLOF, Selma
  La mono de sinjoro Arne / rakonto de Selma Lagerlöf. - Stockholm : UPA, 1933. - 109 p. ; 21 cm

CDD: 800

2772.                                            Coll.: 800-1059

LAGERLOF, Selma
  La ringo de la generalo / de Selma Lagerlöf. - Stockholm : UPA, stampa 1938. - 127 p. ; 20 cm

CDD: 800

2773.                                            Coll.: 400-775

LAHAGO, Teodoro
  Moderna esperanto : the international scientific language / by Teodoro Lahago. - North Las Vegas : Moderna esperanto, [19--?]. - 55 p. ; 24 cm

CDD: 400

2774.                                            Coll.: 400-832

LAHAGO, Teodoro
  Moderna esperanto : the international scientific language / by Teodoro Lahago. - North Las Vegas : Moderna esperanto, [19--?]. - 55 p. ; 24 cm

CDD: 400

2775.                                            Coll.: 400-1172

LAHAGO, Teodoro
  Moderna esperanto : the international scientific language / by Teodoro Lahago. - North Las Vegas : Moderna esperanto, [19--?]. - 55 p. ; 24 cm

2 copie

CDD: 400

2776.                                            Coll.: 200-186

LAIDLAW, R.A.
  La kialo / by R.A. Laidlaw. - London : Walters brothers, [19--?]. - 64 p. ; 12 cm

CDD: 200

2777.                                            Coll.: 900-136

LAJ, Hajlong
  Gvidlibro pri Pekino / kompilita de Laj Hajlong. - Pekino : Ĉina esperanto eldonejo, 1986. - 162 p. : ill. ; 19 cm

2 copie

CDD: 900

2778.                                            Coll.: 200-38

LAKSMI NARASU, Pokala
  Budao / P. Lakŝmi Narasu. - Jŝkaŭaken : [s.n.], 1933. - xix, 42, 8 p. : ill. ; 15 cm

CDD: 200

2779.                                            Coll.: 200-134

LAKSMI NARASU, Pokala
  Budao / P. Lakŝmi Narasu. - [Tokio] : Takeuĉi-Tookiĉi, 1933. - 42, 8 p. ; 16 cm

2 copie

CDD: 200

2780.                                            Coll.: 900-6

LAMBERTI, Vitaliano
  Una voce per il mondo / Vitaliano Lamberti. - Milano : Mursia, c1991. - 348 p. : ill. ; 22 cm

3 copie

. - ISBN 88-425-1056-4

CDD: 900

2781.                                            Coll.: 900-338

LAMBERTI, Vitaliano
  Una voce per il mondo / Vitaliano Lamberti. - Milano : Mursia, c1991. - 348 p. : ill. ; 22 cm

2 copie

. - ISBN 88-425-1056-4

CDD: 900

2782.                                            Coll.: 800-45

LAMBERT, Charles
  Bokedo / de Charles Lambert. - Paris : Hachette, 1908. - 157 p. ; 21 cm

CDD: 800

2783.                                            Coll.: 800-1669

  Landlimo jam pasis.... - Nagoya : Hosihara Tomonokaj, [19--?]. - 16 p. : ill. ; 19 cm

CDD: 800

2784.                                            Coll.: 800-1383

LAN, T.
  Anekdotoj de vojaĝo / T. Lan. - Hanoj : VPEA, [19--?]. - 95 p. : ill. ; 19 cm

2 copie

CDD: 800

2785.                                            Coll.: 300-272

LAPENNA, Ivo
  Aktualaj problemoj de la nuntempa internacia vivo / originale verkita en esperanto de dro Ivo Lapenna. - Roterdamo : [s.n.], 1952. - 143 p. ; 21 cm

2 copie

CDD: 300

2786.                                            Coll.: 400-985

LAPENNA, Ivo
  Dati essenziali sulla lingua internazionale esperanto / Ivo Lapenna. - 4. ed. - Milano : FEI, [19--?]. - 23 p. ; 22 cm

4 copie

CDD: 400

2787.                                            Coll.: 400-1169

LAPENNA, Ivo
  Dr. L.L. Zamenhof's greatness / by prof. dr. Ivo Lapenna. L.L. Zamenhof pioneer poet / by Marjorie Boulton. Integrity and potential in Zamenhof's achievement / by John Francis. - Londono : Universala esperanto asocio, [1959]. - 24 c. ; 26 cm

CDD: 400

2788.                                            Coll.: 400-801

LAPENNA, Ivo
  Elektitaj paroladoj kaj prelegoj / Ivo Lapenna. - Roterdam : [s.n.], 1966. - 152 p. ; 21 cm

CDD: 400

2789.                                            Coll.: 400-806

LAPENNA, Ivo
  Esperanto en perspektivo / verkita de Ivo Lapenna. - London ; Rotterdam : Centro de esploro Kaj dokumentado pri la monda lingvo-problemo, 1974. - xxxii, 844 p. : ill. ; 21 cm

CDD: 400

2790.                                            Coll.: 400-1109

LAPENNA, Ivo
  Esperanto en perspektivo / verkita de Ivo Lapenna. - London ; Rotterdam : Centro de esploro Kaj dokumentado pri la monda lingvo-problemo, 1974. - xxxii, 844 p. : ill. ; 21 cm

CDD: 400

2791.                                            Coll.: 400-1237

LAPENNA, Ivo
  Esperanto en perspektivo / verkita de Ivo Lapenna. - London ; Rotterdam : Centro de esploro Kaj dokumentado pri la monda lingvo-problemo, 1974. - xxxii, 844 p. : ill. ; 21 cm

CDD: 400

2792.                                            Coll.: 300-273

LAPENNA, Ivo
  Hamburgo en retrospektivo / Ivo Lapenna. - 2-a kompletigita eld. - Kopenhago : Horizonto, 1977. - XI, 151 p. ; 21 cm

CDD: 300

2793.                                            Coll.: 400-653

LAPENNA, Ivo
  La internacia lingvo / d-ro Ivo Lapenna. - Londono : Universala esperanto-asocio, 1954. - 192 p. ; 20 cm

CDD: 400

2794.                                            Coll.: 400-872

LAPENNA, Ivo
  La internacia lingvo / d-ro Ivo Lapenna. - Londono : Universala esperanto-asocio, 1954. - 192 p. ; 20 cm

CDD: 400

2795.                                            Coll.: 400-355

LAPENNA, Ivo
  La lingua internazionale / Ivo Lapenna. - Trento : Artigianelli, 1968. - 44 p. : 2 ritr. ; 17 cm

2 copie

CDD: 400

2796.                                            Coll.: 400-680

LAPENNA, Ivo
  La lingua internazionale / Ivo Lapenna. - Trento : Artigianelli, 1968. - 44 p. : 2 ritr. ; 17 cm

CDD: 400

2797.                                            Coll.: 400-758

LAPENNA, Ivo
  Retoriko / [Ivo Lapenna]. - Parizo : [s.n.], 1950. - 215 p. ; 19 cm

2 copie

CDD: 400

2798.                                            Coll.: 400-807

LAPENNA, Ivo
  Retoriko / verkita originale en la internacia lingvo de d-ro Ivo Lapenna. - 3-a eld. - Rotterdam : Ivo Lapenna, 1971. - 294 p. : ill. ; 21 cm

CDD: 400

2799.                                            Coll.: 400-874

LAPENNA, Ivo
  Retoriko / [Ivo Lapenna]. - Parizo : [s.n.], 1950. - 215 p. ; 19 cm

CDD: 400

2800.                                            Coll.: 400-970

LAPENNA, Ivo
  The language problem in international relations / by Ivo Lapenna. - Rotterdam : [s.n.], 1963. - 24 p. : ill. ; 26 cm

CDD: 400

2801.                                            Coll.: 800-1614

LARBAR, Sara
  Karuseloj / Sara Larbar. - Chapecó : Fonto, 1987. - 120 p. ; 22 cm

CDD: 800

2802.                                            Coll.: 800-1773

  Latvaj kantoj en esperanto. - Liepaja : Liepaja esperanto societo, 1927. - 61 p. ; 15 cm

2 copie

CDD: 800

2803.                                            Coll.: 800-1115

LATZKO, Andreas
  Homoj en milito / Andreas Latzko. - Paris : Sennacieca asocio tutmonda, [1939]. - 190 p. ; 21 cm

CDD: 800

2804.                                            Coll.: 200-120

LAURENTIUS van de Verrijzenis
  La praktiko de la apudesto de Dio / interparoladoj kaj leteroj de frato Laŭreinco (Nikolao Hermano el Lotaringo). - London : Allenson, [19--?]. - 59 p. ; 17 cm

CDD: 200

2805.                                            Coll.: 300-116

  Laŭ la sendevia kurso de la paco kaj progreso. - Moskvo : APM, 1985. - 31 p. : ritr. ; 17 cm

3 copie

CDD: 300

2806.                                            Coll.: 800-41

  Laŭroj. - Paris : Hachette, 1908. - 138 p. ; 21 cm

CDD: 800

2807.                                            Coll.: 800-158

  Laŭroj. - Paris : Hachette, 1908. - 138 p. ; 21 cm

CDD: 800

2808.                                            Coll.: 800-340

LAU, She
  Kamelo Ŝjangzi / Laŭ Ŝe. - Pekino : Ĉina esperanto eldonejo, 1988. - 319 p. : ill. ; 22 cm

3 copie

. - ISBN 7-5052-0023-2

CDD: 800

2809.                                            Coll.: 400-1213

LAVAGNINI, Aldo
  Grammatica dell'unilingue od interlingue / A. Lavagnini. - Roma : Associatie eklektike universal, 1923. - 1 v. ; 22 cm

CDD: 400

2810.                                            Coll.: 900-232

LAVAL, Raymond
  Sepdek jaroj sub la verda stelo / Valo [i.e. Raymond Laval]. - Laroque Timbaut : Cercle espéraniste de l'Agenais, [195-?]. - 96 p. ; 21 cm

CDD: 900

2811.                                            Coll.: 300-310

LAVRENEV, Boris
  La kvardekunua / Boris Lavrenev. - Moskvo : Komisiono pri Internaciaj ligoj de sovetaj esperantistoj, 1972. - 80 c. : ill. ; 28 cm

2 copie

CDD: 300

2812.                                            Coll.: 800-1319

LAZARILLO de Tormes
  La friponeto de Tormes (el Lazarillo de Tormes). - Buenos Aires : Agergentina esperanto instituto, 1973. - 72 p. ; 18 cm

CDD: 800

2813.                                            Coll.: 400-370

LAZAUSKAS, Jonas
  Tarptautines esperanto kalbos vadovelis su zodyneliu / J. Lazauskas. - [S.l. : s.n.], stampa 1938. - 112 p. ; 17 cm

CDD: 400
2814.                                            Coll.: 300-276

LE DUAN, Weitergeleitet von
  Antaŭen sub la glora standardo de la Oktobra revolucio / Le Duan. - Hanojo : Fremdlingva eldonejo, 1968. - 59 p. ; 20 cm

CDD: 300

2815.                                            Coll.: 400-1283

  Le lingue dividono... l'esperanto unisce!. - [S.l. : s.n., 19--?]. - 1 v. : ill. ; 22 cm

CDD: 400

2816.                                            Coll.: 400-1226

  Le lingue pericolose. - Milano : FEI, 1975. - 30 p. ; 25 cm

CDD: 400

2817.                                            Coll.: 400-461

  Le traducteur de poste international. - 3ème éd. - Oswiecim : [s.n.], 1912. - 79 p. ; 19 cm

CDD: 400

2818.                                            Coll.: 400-604

  Leakey's introduction to esperanto la lingvo internacia. - 2th ed. revised and modified. - London : The Dreadnought, 1924. - 32 p. ; 17 cm

2 copie

CDD: 400

2819.                                            Coll.: 200-56

LEBON, J.
  La mirandaĵoj de Maria / mons. J. Lebon. - Bierbeek : Fratoj de l' Inst. S. Kamilo, [1961]. - 30 p. ; 21 cm

2 copie

CDD: 200

2820.                                            Coll.: 400-75

LEDERER, Siegfried
  Wörterbuchbausteine aus Goethes Geschwister und Schillers Rauber / prof. Dr. Siegfried Lederer. - Praha : Verda Stelo, 1929. - 53 p. ; 27 cm

2 copie

CDD: 400

2821.                                            Coll.: 800-943

LEEHARD, Anton A.
  Somera simfonio / sonetaro de A.A. Leenhard. - Åbyhoy : Dansk esperanto, [198-?]. - 27 p. : ill. ; 22 cm

ISBN 87-85020-43-5

CDD: 800

2822.                                            Coll.: 800-1086

LEE, John A.
  Infanoj de la malriĉuloj / de John A. Lee. - Paris : Sennacieca asocio tutmonda, 1972. - 271 p. ; 17 cm

CDD: 800

2823.                                            Coll.: 800-1321

LEE, John A.
  Infanoj de la malriĉuloj / de John A. Lee. - Paris : Sennacieca asocio tutmonda, 1972. - 271 p. ; 17 cm

CDD: 800

2824.                                            Coll.: 800-1344

  Legendoj de aŭstraliaj aborigenoj La pratempo. - Brisbano : Aŭstralia esperanto asocio, 1993. - iv, 52 p. : ill. ; 21 cm

ISBN 0-646-14909-1

CDD: 800

2825.                                            Coll.: 400-23

LEGER, Roger
  Dictionnaire français-espéranto / Roger Léger, André Albault. - Marmande : Editions françaises d'espéranto, 1961. - 672, LVI p. ; 17 cm

2 copie

CDD: 400

2826.                                            Coll.: 400-359

LEGER, Roger
  Lexique fondamental espéranto-français / par Roger Léger. - Mulhouse : Nova, stampa 1957. - 111 p. ; 18 cm

CDD: 400

2827.                                            Coll.: 800-1741

  Legolibro: de sozono al sezono. - [S.l. : s.n.], 1969. - 89 p. ; 19 cm

2 copie

CDD: 800

2828.                                            Coll.: 400-1106, 1-2

  Legu aktivulo. - Bydgoszcz : Pola esperanto asocio, 1984. - 2 v. ; 21 cm

CDD: 400

2829.                                            Coll.: 100-30

LEIBNIZ, Gottfried Wilhelm von 
  Monadologio / de Leibniz. - Paris : Hachette, 1902. - 31 p. ; 18 cm

CDD: 100

2830.                                            Coll.: 100-31

LEIBNIZ, Gottfried Wilhelm von 
  Monadologio / de Leibniz. - 2-a eld. korektita. - Paris : Hachette, [190-?]. - 31 p. ; 18 cm

CDD: 100

2831.                                            Coll.: 700-65

LEIP, Hans
  Abismo / de Ĵano Lajpo kaj Rikardo Ŝulco. - Baderborn : Esperanto centro paderborno, 1988. - 77 p. : ill. ; 20 cm

CDD: 700

2832.                                            Coll.: 800-677

LEJZEROWICZ, Izrael
  El la verda biblio kaj Babiladoj kun Horaĉo Serĉer / verkis Izrael Lejzerowicz. - Budapest : Literatura mondo, 1935. - 104 p. : ill. ; 16 cm

CDD: 800

2833.                                            Coll.: 800-1557

LEJZEROWICZ, Izrael
  El la verda biblio kaj Babiladoj kun Horaĉo Serĉer / verkis Izrael Lejzerowicz. - Budapest : Literatura mondo, 1935. - 104 p. : ill. ; 16 cm

CDD: 800
2834.                                            Coll.: 200-54

LELOTTE, Fernando
  La rolo de la Virgulino Maria en nia katolikismo / verkis F. Lelotte. - Bierbeek : Fratoj de l' karitato inst. S. Kamilo, stampa 1962. - 16 p. ; 22 cm

2 copie

CDD: 200

2835.                                            Coll.: 200-83

LELOTTE, Fernando
  Perspektivoj / france verkis Fernando Lelotte. - Bierbeek : Fratoj de l' karitato Inst. S. Kamilo, stampa 1963. - 57 p. ; 19 cm

2 copie

CDD: 200

2836.                                            Coll.: 400-153

LEMAIRE, René
  Vocabulaire français-esperanto contenant les mots speciaŭ à la philatélie et des modèles de lettres / par René Lemaire. - Paris : Groupe espérantiste, 1903. - 21 p. ; 25 cm

CDD: 400

2837.                                            Coll.: 900-244

  Lenin funebra albumo. - Moskvo : La nova epoko, 1924. - [22] p. : ill. ; 18 cm

CDD: 900

2838.                                            Coll.: 300-81

  Leninismo kaj moderna reviziismo. - Pekino : Fremdlingva eldonejo, 1963. - 18 p. ; 19 cm

3 copie

CDD: 300

2839.                                            Coll.: 300-370

LENIN, Vladimir Il'ic
  Ŝtato kaj recolucio / N. Lenin (V. Uljanov). - Oosaka : Librejo Pirato, 1967. - 150 p. ; 18 cm

CDD: 300

2840.                                            Coll.: 300-170

LENIN, Vladimir Il'ic
  Transiro de kapitalismo al komunismo / Lenin. - Wien : Internaciisto, [19--?]. - 15 p. ; 15 cm

CDD: 300

2841.                                            Coll.: 400-122

LENTAIGNE, Louis
  Kiel diri... / compilis Lentaigne. - [S.l.] : Cercle esperantiste de l'Agenais Laute, 1980. - 1 v. ; 21 cm

CDD: 400

2842.                                            Coll.: 900-174

LEONRAD, Willem
  Haarlem / Willem Leonard. - Heemstede : De Toorts, [19--?]. - 47 p. : ill. ; 18 cm

CDD: 900

2843.                                            Coll.: 800-1454

LERMONTOV, Mihail Jur'evic
  Elektitaj versaĵoj / M.J. Lermontov. - Moskvo : [s.n.], 1964. - 28 p. ; 21 cm

CDD: 800

2844.                                            Coll.: 800-1640

LERMONTOV, Mihail Jur'evic
  Elektitaj versaĵoj / M.J. Lermontov. - Moskvo : [s.n.], 1964. - 28 p. ; 21 cm

CDD: 800

2845.                                            Coll.: 800-227

LERMONTOV, Mihail Jur'evic
  Kaŭkazaj rakontoj / Mihail Lermontov. - Rotterdam : Universala esperanto-asocio, 1964. - 70 p. ; 22 cm

CDD: 800

2846.                                            Coll.: 800-352

LERMONTOV, Mihail Jur'evic
  Kaŭkazaj rakontoj / Mihail Lermontov. - Rotterdam : Universala esperanto-asocio, 1964. - 70 p. ; 22 cm

CDD: 800

2847.                                            Coll.: 800-811

LERMONTOV, Mihail Jur'evic
  Novaj versaĵoj / Lermontov. - Paris : Presa esperantista societo, 1912. - 92 p. ; 19 cm

CDD: 800

2848.                                            Coll.: 800-242

LERMONTOV, Mihail Jur'evic
  Rusaj noveloj / de M.J. Lermontov kaj D.N. Mamin-Sibirjak. - Purmerend : Muusses, c1937. - 31 p. ; 20 cm

3 copie

CDD: 800

2849.                                            Coll.: 300-164

  Lerneja reformo en Ĉeĥoslovakio. - Praha : Instituto de esperanto servo, 1949. - 55 p. : ritr. ; 15 cm

CDD: 300

2850.                                            Coll.: 300-165

  Lerneja reformo en Ĉeĥoslovakio. - 2-a eld. - Praha : Instituto de esperanto servo, 1950. - 55 p. : ritr. ; 15 cm

CDD: 300

2851.                                            Coll.: 400-406

  Lernolibro de esperanto. - Tokyo : Esperanto instituto, [19--?]. - 39 p. ; 22 cm

CDD: 400

2852.                                            Coll.: 400-975

  Les problemes linguistiques et l'acte final. - Rotterdam : UEA, 1978. - 12 p. ; 21 cm

CDD: 400

2853.                                            Coll.: 800-104

LESSING, Gottholed Ephraim
  Natan la saĝulo / Gotthold Ephraim Lessing. - Berlin : Ellersiek, 1923. - 208 p. ; 16 cm

2 copie

CDD: 800

2854.                                            Coll.: 800-298

LESSING, Gottholed Ephraim
  Natan la saĝulo / Gotthold Ephraim Lessing. - Berlin : Ellersiek, 1923. - 208 p. ; 16 cm

CDD: 800

2855.                                            Coll.: 800-860

LEUNBACH
  Ne juĝu!. Ia parto / de d-ro Leŭnbach. - Kobenhavn : Host, 1914. - 55 p. ; 19 cm

CDD: 800

2856.                                            Coll.: 800-1910

  Lev Nikolàjevic Tolstoj (1828-1910) nel cinquantenario della morte. - Torino : FEI, [1960]. - 1 v. ; 29 cm

CDD: 800

2857.                                            Coll.: R-18

LEVSTIK, Fran
  Martin Krpan Z Vrha / Fran Levstik. - Ljubljana : Slovenia esperanto ligo, 1954. - 1 v. : ill. ; 25x30 cm

2858.                                            Coll.: 900-165

LEWESDON, John
  Jen Londono! / de John Lewesdon. - Loughborough : Wills & Hepworth, 1971. - 50 p. : ill. ; 18 cm

2 copie

CDD: 900

2859.                                            Coll.: 400-207

LEWIN, Maurice
  Meteologia terminaro / de Maurice Lewin. - Rotterdam : UEA, 1961. - 61 p. ; 16 cm

CDD: 400

2860.                                            Coll.: 400-978

  Li kaj ni: festlibro por la 80a naskiĝtago de Gaston Waringhien. - Antverpeno ; Tenerife : TK, [198-?]. - 512 p. : ill. ; 22 cm

2 copie

. - ISBN 90-6336-034-7

CDD: 400

2861.                                            Coll.: 300-299

  Liberigo de Kambodĝo. - Wien : Internaciisto, [19--?]. - 7 p. ; 15 cm

CDD: 300

2862.                                            Coll.: 800-741

  Libro de amo. - Byblos : L'Akacio, 1969. - 262 p. ; 20 cm

CDD: 800

2863.                                            Coll.: 800-42

  Libro de l'humoraĵo / originale verkita de Paul De Lengyel. - Paris : Hachette, 1908. - 195 p. : ill. ; 21 cm

CDD: 800

2864.                                            Coll.: 000-188

  Libroserbo de UEA katalogo 1977/78. - Rotterdam : UEA, 1977. - 256 p. : ill. ; 16 cm

3 copie

CDD: 000

2865.                                            Coll.: 000-189

  Libroserbo de UEA katalogo 1980/82. - Rotterdam : UEA, 1980. - 303 p. : ill. ; 16 cm

3 copie

CDD: 000

2866.                                            Coll.: 000-190

  Libroserbo de UEA katalogo 1984/85. - Rotterdam : UEA, 1984. - 351 p. : ill. ; 16 cm

CDD: 000

2867.                                            Coll.: 000-218

  Libroservo de UEA 1971. - Rotterdam : UEA, 1971. - 336 p. : ill. ; 15 cm

CDD: 000

2868.                                            Coll.: 800-895

LIIV, Juhan
  Al abelujo ĝi flugas / Juhan Liiv. - Tallinn : Eesti raamat, 1980. - 157 p. : ritr. ; 17 cm

3 copie

CDD: 800

2869.                                            Coll.: 800-1098

LIMBURG BROUWER, Petrus van
  Akbar / P.A.S. van Limburg Brouwer. - 2-a korektita eld. - Den Haag : Internacia Cseh-instituto de esperanto, 1936. - 215 p. ; 21 cm

CDD: 800

2870.                                            Coll.: 300-73

LINDBOM, Tage
  Sveda laborista movado / Tage Lindbom. - Stockholm : Sveda laborista esperano asocio, [1947]. - 92 p. : ill. ; 19 cm

CDD: 300

2871.                                            Coll.: 800-746

LINDGREN, Astrid
  Emilo de Smolando / Astrid Lindgren. - Motala : Progreso eldonejo, 1993. - 73 p. : ill. ; 21 cm

ISBN 91-87320-08-8

CDD: 800

2872.                                            Coll.: 800-1266

LINDGREN, Astrid
  La fratoj Leonkoro / Astrid Lindgren. - Högsby : [s.n.], 1987. - 128 p. : ill. ; 21 cm

ISBN 91-7810-828-4

CDD: 800

2873.                                            Coll.: 800-597

LINDQVIST, Carl
  Ferio kun la morto / C. Lindqvist. - Aabyhoj : Dansk esperanto, 1948. - 70 p. ; 22 cm

CDD: 800

2874.                                            Coll.: 400-989

  Lingua e politica / a cura di R. Corsetti. - Roma : Officina, 1976. - 276 p. ; 21 cm

CDD: 400

2875.                                            Coll.: 400-796

  Lingvo internacia. - Paris : Presa esperantista societo, 1910. - IV, 576 p. ; 21 cm

CDD: 400

2876.                                            Coll.: 800-638

LINNANKOSKI, Johannes
  Batalo pri la domo Heikkilä / Johannes Linnankoski. - Helsingforso : Akcia societo Otava, 1919. - 60 p. ; 20 cm

3 copie

CDD: 800

2877.                                            Coll.: 800-648

LINNANKOSKI, Johannes
  Batalo pri la domo Heikkilä / Johannes Linnankoski. - Helsingforso : Akcia societo Otava, 1919. - 60 p. ; 20 cm

CDD: 800

2878.                                            Coll.: 800-1658

LINNANKOSKI, Johannes
  Batalo pri la domo Heikkilä / Johannes Linnankoski. - Helsingforso : Akcia societo Otava, 1919. - 60 p. ; 20 cm

CDD: 800

2879.                                            Coll.: 800-682

LINNANKOSKI, Johannes
  La kanto pri fajr-ruĝa floro / Johannes Linnankoski. - Kuopio : Finna esperanto librejo, 1978. - 131 p. ; 25 cm

2 copie

CDD: 800

2880.                                            Coll.: 300-6

LINS, Ulrich
  La danĝera lingvo: studo pri la persekutoj kontraŭ esperanto / Ulrich Lins. - 2-a eld. - [Mosca] : Progreso, c1990. - 568 p. : ill. ; 21 cm

3 copie

. - ISBN 5-01-003136-1

CDD: 300

2881.                                            Coll.: 300-4

LINS, Ulrich
  La lingua pericolosa: storia delle persecuzioni contro l'esperanto sotto Hitler e Stalin / Ulrich Lins. - Piombino : TraccEdizioni, c1990. - 382 p. ; 22 cm

ISBN 88-7505-000-7

CDD: 300

2882.                                            Coll.: 800-510

LINTON, Kenneth Gordon
  Kanako el kananam / Kenneth G. Linton. - Rickmansworth : The esperanto publishing, 1960. - 199 p. : ill. ; 19 cm

CDD: 800

2883.                                            Coll.: 800-1130

LINTON, Kenneth Gordon
  Kanako el kananam / Kenneth G. Linton. - Rickmansworth : The esperanto publishing, 1960. - 199 p. : ill. ; 19 cm

3 copie

CDD: 800

2884.                                            Coll.: R-26

LINTS, A.
  Matemaatika / A. Lints. - Tallin : Valgus, 1967. - 139 p. : ill. ; 21 cm

2885.                                            Coll.: 300-381

LINZ, Erika
  Kial la infanoj lernu esperanton? / Erika Linz. - Elmstein : Esperanto verlag palatina, 1981. - 14 p. ; 21 cm

ISBN 3-922682-09-X

CDD: 300

2886.                                            Coll.: 300-253

LIN, Biau
  Raporto al la naŭa tutlanda kongreso de la Komunista partio de Ĉinio / Lin Biaŭ. - Pekino : Fremdlingva eldonejo, 1969. - 103 p. ; 13 cm

2 copie

CDD: 300

2887.                                            Coll.: 300-89

LIN, Biau
  Vivu la venko de popola milito / Lin Biaŭ. - Pekino : Fremdlingva eldonejo, 1967. - 56 p. ; 19 cm

3 copie

CDD: 300

2888.                                            Coll.: 300-236

LIN, Biau
  Vivu la venko de popola milito / Lin Biaŭ. - Pekino : Fremdlingva eldonejo, 1965. - 79 p. ; 15 cm

CDD: 300

2889.                                            Coll.: 300-365

LIN, Biau
  Vivu la venko de popola milito / Lin Biaŭ. - Pekino : Fremdlingva eldonejo, 1967. - 56 p. ; 19 cm

CDD: 300

2890.                                            Coll.: R-49

LIN, Hongju
  Spurado / verkita de Lin Hongĵu. - Pekino : Fremdlingva eldonejo, 1977. - 1 v. : ill. ; 21 cm

2891.                                            Coll.: 300-68

LIN, Min
  Kanalo ruĝa flago / Lin Min. - Pekino : Fremdlingva eldonejo, 1976. - 60 p. : ill. ; 19 cm

CDD: 300

2892.                                            Coll.: R-29

LIN, Songjing
  Avineto luno / teksto de Lin Songjing. - Pekino : Ĉina esperanto eldonejo, 1988. - 1 v. : ill. ; 21 cm

2893.                                            Coll.: R-37

LIN, Songjing
  Bestidoj kaj iliaj patrinoj / teksto kaj ilustraĝioj de Lin Songjing. - Pekino : Ĉina esperanto eldonejo, 1986. - 1 v. : ill. ; 21 cm

2894.                                            Coll.: R-35

LIN, Songjing
  Urseto ekkonis sian eraron / teksto de Lin Songjing. - Pekino : Ĉina esperanto eldonejo, 1988. - 1 v. : ill. ; 21 cm

2895.                                            Coll.: R-78

LIN, Songying
  Kiel kovi / teksto de Lin Songying. - Pekino : Ĉina esperanto eldonejo, 1983. - 1 v. : ill. ; 17x19 cm

2896.                                            Coll.: 400-1176

LIPPMANN, Walter
  Dr. Zamenhof's sprachliche gutachten lungvaj respondoj in Deutsker bearbeitung / von Walter Lippmann. - Leipzig : Hirt & Sohn, 1921. - 70 p. ; 23 cm

CDD: 400

2897.                                            Coll.: 400-1047

LIPTAN, Alberto
  Gemeinsprache der kulturvölker / von dr. Alberto Liptan. - Leipzig : Brodhauß, 1891. - 272 p. ; 20 cm

CDD: 400

2898.                                            Coll.: 800-1720

  Literatura aldono 1907. - Paris : Presa esperantista societo, [1908]. - 127 p. ; 21 cm

CDD: 800

2899.                                            Coll.: 800-1855

  Literatura almanako de lingvo internacia 1909. - Paris : Presa esperantista societo, 1909. - 92 p. : ill. ; 18 cm

CDD: 800

2900.                                            Coll.: 800-1290

  Literatutra biblioteko de lingvo internacia. - Parizo : Lingvo internacia, 1904-1907. - 188, 280, 380, 188 p. : ill. ; 16 cm

CDD: 800

2901.                                            Coll.: 800-264

  Litova almanako. - Kaunas : Litova esperanto asocio, 1923. - 284 p. ; 18 cm

3 copie

CDD: 800

2902.                                            Coll.: 900-158

  Litovio hodiaŭ. - Vilnius : Mintis, 1988. - 83 p. : ill. ; 20 cm

CDD: 900

2903.                                            Coll.: 700-18

  Liturgiaj kantoj. - [S.l. : s.n., 19--?]. - 15 c. ; 11x22 cm

CDD: 700

2904.                                            Coll.: 600-27

LIU, Cajseng
  Ĉinaj familiaj pladoj / esperantigita de Liŭ Cajŝeng. - Pekino : Ĉina esperanto eldonejo, 1986. - 69 p. : ill. ; 19 cm

2 copie

CDD: 600

2905.                                            Coll.: R-92

LIU, Gijou
  Sinjoro Dongguo / bildoj de Liu Gijoŭ. - Pekino : Ĉina esperanto ligo, stampa 1962. - 82 p. : ill. ; 15x19 cm

2906.                                            Coll.: R-24

LIU, Si
  Neĝa infano / kompilita kaj pentrita de Liu Si. - Beijing : El popola ĉinio, 1981. - 1 v. : ill. ; 21 cm

3 copie

2907.                                            Coll.: R-57

LI, Defu
  Interŝanĝo de riz-semoj / teksto de Li Defu. - Pekino : Fremdlingva eldonejo, 1976. - 1 v. : ill. ; 19 cm

3 copie

2908.                                            Coll.: 800-1336

LI, Gji
  Ŭang guj kaj li ŝjangŝjang / eposo de Li Ĝji. - Pekino : Ĉina esperanto eldonejo, 1985. - 41 p. : ill. ; 22 cm

CDD: 800

2909.                                            Coll.: 800-1700

LI, Gji
  Ŭang guj kaj li ŝjangŝjang / eposo de Li Ĝji. - Pekino : Ĉina esperanto eldonejo, 1985. - 41 p. : ill. ; 22 cm

CDD: 800

2910.                                            Coll.: 300-345

LJUBENOV, Ivo
  Balkanio zono sen nuklearmiloj / Ivo Ljubenov. - Sofio : Bulgara esperantista asocio, 1984. - 38 p. ; 20 cm

CDD: 300

2911.                                            Coll.: 400-1173

LO JACOMO, François
  Liberté ou autorité dans l'évolution de l'espéranto / François Lo Jacomo. - Paris : Lo Jacomo, c1981. - 383 p. ; 24 cm

CDD: 400

2912.                                            Coll.: R-51

LOKMAN
  Fabloj / de Lokman la saĝa. - Bologna : Esperanto oficejo, 1911. - 30 p. ; 20 cm

2913.                                            Coll.: 800-1541

LONDON, Jack
  Ĥinago / Jack London. - [S.l. : s.n., 19--?]. - 22 p. ; 16 cm

CDD: 800

2914.                                            Coll.: 200-45

LONGO, Bartolo
  Naŭtaga preĝo al la Sanktega Virgulino de la Rozario de Pompei / Bartolo Longo. - Pompei : Pontifika preslernejo por la filoj de la malliberuloj, 1940. - 78 p. : ill. ; 15 cm

3 copie

CDD: 200

2915.                                            Coll.: 200-162

LONGO, Bartolo
  Neuntägige andacht zu unserer lieben frau vom Rosenkranz von Pompeji / von dr Bartolo Longo. - 2. aufl. - Pompeji : Bartolo Longo, 1925. - 16 p. ; 13 cm

2 copie

CDD: 200

2916.                                            Coll.: 400-209

LONG, Bernard
  The school vocabulary of works incomon use with spelling rules / compiled by Bernard Long and John Woods. - London : The British esperanto association, [19--?]. - 44 p. ; 14 cm

CDD: 400

2917.                                            Coll.: 800-599

LONNROT, Elias
  Kalevala / [Elias Lönnrot]. - [Helsinki] : Pirkko gallen-kallela, c1964. - 168 p. : ill. ; 22 cm

3 copie

CDD: 800

2918.                                            Coll.: 400-650

LOOSE, Ernst
  Esperanto im verkehr / von lehrer Ernst Loose. - Leipzig : Hirt & Sohn, [19--?]. - 64 p. : tab. ; 20 cm

CDD: 400

2919.                                            Coll.: 800-1532

LOPEZ LUNA, Anastasio
  Doktoro Bovoro / A. Lopez Luna. - Buenos Aires : Amigos de Lopez Luna, 1980. - 102 p. : ill. ; 17 cm

2 copie

CDD: 800

2920.                                            Coll.: 800-1535

LOPEZ LUNA, Anastasio
  Kvintesenco / A. Lopez Luna. - Buenos Aires : Amigos de Lopez Luna, 1981. - 102 p. : ill. ; 17 cm

CDD: 800

2921.                                            Coll.: 100-29

LOPEZ LUNA, Anastasio
  Principoj de mallernado / A. Lopez Luna. - Buenos Aires : Amigos de Lopez Luna, stampa 1982. - 102 p. ; 18 cm

2 copie

CDD: 100

2922.                                            Coll.: 900-8

LOPEZ LUNA, Anastasio
  Zamenhof iniziatotre dell'esperanto / A. Lopez Luna. - Arona : Paideia, 1952. - 134 p. ; 19 cm

2 copie

CDD: 900

2923.                                            Coll.: 300-395

LOPEZ PITA, Andrés
  Projekto pri fervoja kunligo per internacia ŝpuro inter Francio kaj Barcelono / Andrés Lopez Pita ; Decido de hispana ministra konsilio por adopti internacian ŝpuron. - Salou : [s.n.], 1989. - 1 v. : ill. ; 30 cm

In testa al front.: 41a kongreso de Internacia Fervojista Esperanto Federacio

CDD: 300

2924.                                            Coll.: 800-1848

LORD, D.A.
  Flirto / Dan. A. Lord. - Heiloo : Kinheim, stampa 1936. - 48 p. ; 16 cm

CDD: 800

2925.                                            Coll.: 800-270

LORD, Everett W.
  Benjameno F. Smith / de Everett W. Lord. - Boston : [s.n.], 1926. - 17 p. : ritr. ; 18 cm

CDD: 800

2926.                                            Coll.: 800-522

LORD, Everett W.
  Benjameno F. Smith / de Everett W. Lord. - Boston : [s.n.], 1926. - 17 p. : ritr. ; 18 cm

CDD: 800

2927.                                            Coll.: 800-1399

LORD, Everett W.
  Benjameno F. Smith / de Everett W. Lord. - Boston : [s.n.], 1926. - 17 p. : ritr. ; 18 cm

CDD: 800

2928.                                            Coll.: 000-389

LORENZ, Francisco Valdomiro
  Al la deka Brazila kongreso de esperanto / Francisco Valdomiro Lorenz. - Rio de Janeiro : Federaçao e. brasileira, 1945. - 8 p. ; 18 cm

3 copie

CDD: 000

2929.                                            Coll.: 800-1209

LORENZ, Francisco Valdomiro
  Diverskolora bukedeto / Francisco Valdomiro Lorenz. - Rio de Janeiro : Federaçao E. brasileira, 1941. - 159 p. ; 19 cm

CDD: 800

2930.                                            Coll.: 800-1312

LORENZ, Francisco Valdomiro
  Diverskolora bukedeto / Francisco Valdomiro Lorenz. - Rio de Janeiro : Federaçao E. brasileira, 1941. - 159 p. ; 19 cm

CDD: 800

2931.                                            Coll.: 900-56

  Los Angeles Kalifornio. - Los Angeles : Komerca Ĉambro, 1912. - 63 p. : ill. ; 22 cm

CDD: 900

2932.                                            Coll.: 400-159

LOUSTE, Marc
  Dictionnaire esperanto-français / Marc Louste. - Chennevieres : Louste, [19--?]. - 18 p. ; 21 cm

CDD: 400

2933.                                            Coll.: R-66

LOU, Giaben
  Liu venhjue / bildoj de Loŭ Giaben. - Pekino : Fremdlingva eldonejo, 1977. - 1 v. : ill. ; 19 cm

3 copie

2934.                                            Coll.: R-81

LOU, Kiguj
  Kvin herooj sur Langja-monto / kompilita kaj pentrita de Loŭ Kiguj. - Pekino : Fremdlingva eldonejo, 1977. - 1 v. : ill. ; 18x19 cm

2 copie

2935.                                            Coll.: 400-222

LUDWIG, Edmond
  Nouveau cours d'esperanto avec ou sans professeur / Edmond Ludwig, Renée Triolle. - Madrid : Heroldo de esperanto, c1986. - 194 p. ; 21 cm

3 copie

CDD: 400

2936.                                            Coll.: 800-1133

LUNDQUIST, Frans Tage
  Ŝipestro rakontas / de kapitano F.T. Lundquist. - Malmö : Eldona societo esperanto, stampa 1962. - 72 p. : ritr. ; 19 cm

3 copie

CDD: 800

2937.                                            Coll.: 300-234

LUO, Jujking
  Rememoru la venkon super la germana faŝismo! Conduku la batalon kontraŭ la usona imperiismo ĝis la fino! / Luo Ĵujking. - Pekino : Fremdlingva eldonejo, 1965. - 35 p. ; 15 cm

3 copie

CDD: 300

2938.                                            Coll.: 400-128

LUSANA, Paolo
  Compendio di grammatica esperanto / Paolo Lusana. - Biella : Magliola, 1908. - XVI, 80 p. ; 20 cm

2 copie

CDD: 400

2939.                                            Coll.: 400-30

LUSANA, Paolo
  Vocabolario moderno ido-italiano ed italiano-ido / Paolo Lusana. - Biella : Magliola, 1921. - XXX, 252 p. ; 17 cm

CDD: 400

2940.                                            Coll.: 200-108

LUTHER, Martin
  Vivo de dro Martin Luther / verkita kaj tradukita de pastro em. G.T. Löwe. - Dresden : Löwe, [1932]. - 32 p. ; 18 cm

CDD: 200

2941.                                            Coll.: 300-353

LUU QUY KY
  La Vjetnama problemo / Luu Quy Ky. - Hanojo : Fremdlingva eldonejo, 1967. - 72 p. ; 19 cm

CDD: 300

2942.                                            Coll.: 300-336

LUXEMBURG, Rosa
  Naciecaj problemoj / Roza Luksemburg. - Laroque Timbaŭ : La juna penso, 1975. - 30 p. ; 21 cm

CDD: 300

2943.                                            Coll.: 800-558

LUYKEN, Heinrich August
  Pro Iŝtar / H.A. Luyken. - Leipzig : Hirt & Sohn, 1924. - 303 p. ; 20 cm

CDD: 800

2944.                                            Coll.: 800-980

LUYKEN, Heinrich August
  Pro Iŝtar / H.A. Luyken. - Leipzig : Hirt & Sohn, 1924. - 303 p. ; 20 cm

2 copie

CDD: 800

2945.                                            Coll.: 800-849

LUYKEN, Heinrich August
  Stranga heredaĵo / H.A. Luyken. - Leipzig : Hirt & Sohn, 1922. - 319 p. ; 20 cm

CDD: 800

2946.                                            Coll.: 800-996

LUYKEN, Heinrich August
  Stranga heredaĵo / H.A. Luyken. - Leipzig : Hirt & Sohn, 1922. - 319 p. ; 20 cm

2 copie

CDD: 800

2947.                                            Coll.: 400-295

LU, Cuanbjau
  Ĉinligva konversacio / kompilita de Lu Ĉŭanbjaŭ. - Beijing : Ĉina esperanto, [1986]. - 72 p. ; 19 cm

CDD: 400

2948.                                            Coll.: 400-659

LU, Cuanbjau
  Ĉinlingva konversacio / kompilita de Lu Ĉŭanbjaŭ. - Beijing : Ĉina esperanto eldonejo, 1986. - 72 p. ; 19 cm

CDD: 400

2949.                                            Coll.: 800-1135

LU, Hsun
  Elektitaj noveloj / Lu Sin. - Hong Kong : Orienta kuriero kaj VoĈoj el oriento, 1939. - 139 p. ; 20 cm

CDD: 800

2950.                                            Coll.: 800-263

LU, Hsun
  Matenaj floroj kolectitaj en vespero / Lusin. - Beijing : El popola Ĉinio, 1981. - 158 p. ; 19 cm

CDD: 800

2951.                                            Coll.: 800-1390

LU, Hsun
  Matenaj floroj kolectitaj en vespero / Lusin. - Beijing : El popola Ĉinio, 1981. - 158 p. ; 19 cm

3 copie

CDD: 800

2952.                                            Coll.: 800-147

LU, Hsun
  Noveloj / de Lusin. - Pekino : Ĉina esperanto ligo, 1963. - 463 p. : ill. ; 22 cm

3 copie

CDD: 800

2953.                                            Coll.: 800-148

LU, Hsun
  Noveloj / de Lusin. - Pekino : Fremdlingva eldonejo, 1974. - 488 p. : ill. ; 22 cm

CDD: 800

2954.                                            Coll.: 800-389

LU, Hsun
  Noveloj / de Lusin. - Pekino : Fremdlingva eldonejo, 1974. - 488 p. : ill. ; 22 cm

CDD: 800

2955.                                            Coll.: 800-598

LU, Hsun
  Noveloj / de Lusin. - Pekino : Fremdlingva eldonejo, 1974. - 488 p. : ill. ; 22 cm

CDD: 800

2956.                                            Coll.: 800-1103

LU, Hsun
  Noveloj / de Lusin. - Pekino : Ĉina esperanto ligo, 1963. - 463 p. : ill. ; 22 cm

CDD: 800

2957.                                            Coll.: 800-420

LU, Hsun
  Sovaĝa herbaro / Lu Sin. - Ŝanhajo : Ŝanhaja esperantista ligo, 1951. - 65 p. ; 19 cm

CDD: 800

2958.                                            Coll.: 800-1134

LU, Hsun
  Sovaĝa herbaro / Lu Sin. - Ŝanhajo : Ŝanhaja esperantista ligo, 1951. - 65 p. ; 19 cm

CDD: 800

2959.                                            Coll.: 800-1375

LU, Hsun
  Sovaĝa herbaro / Lu Sin. - Ŝanhajo : Ŝanhaja esperantista ligo, 1951. - 65 p. ; 19 cm

2 copie

CDD: 800

2960.                                            Coll.: 800-1398

LU, Hsun
  Sovaĝa herbaro / Lusin. - Pekino : Fremdlingva eldonejo, 1974. - 87 p. : ill. ; 19 cm

3 copie

CDD: 800

2961.                                            Coll.: 800-1723, 1-2

  Lweteroj el Sud-Vjetnamio. - 2-a eld. - Hanojo : Fremdlingva eldonejo, 1964. - 2 v. ; 20 cm

CDD: 800

2962.                                            Coll.: 800-1026

LYNGBIRK, Jytte
  Kit vivas / Jytte Lyngbirk. - Åbyhoy : Dansk esperanto, 1973. - 92 p. ; 21 cm

CDD: 800

2963.                                            Coll.: 800-1785

MACAULAY, Thomas Babington
  Horacio el la baladoj pri antikva Romo / Macaulay. - Bordigera : Gibelli, 1906. - 61 p. ; 18 cm

CDD: 800

2964.                                            Coll.: 400-742

MACGILL, Stefan
  Fonetika interpunkcio / de Stefan MacGill. - Budapeŝto : Stefeto, 1991. - 36 p. : ill. ; 21 cm

CDD: 400

2965.                                            Coll.: 400-808

MACGILL, Stefan
  La laŭta vekhoroloĝo / Stefan MacGill. - Budapest : Hungara esperanto-asocio, 1988. - 200 p. : ill. ; 20 cm

ISBN 963-571-246-4

CDD: 400

2966.                                            Coll.: 400-1117

MACGILL, Stefan
  La laŭta vekhoroloĝo / Stefan MacGill. - Budapest : Hungara esperanto-asocio, 1988. - 200 p. : ill. ; 20 cm

ISBN 963-571-246-4

CDD: 400

2967.                                            Coll.: 800-1805

MACGILL, Stefan
  Najbaroj kaj boroj / Stefan MacGill. - Budapest : Hungara esperanto asocio, 1989. - 215 p. : ill. ; 22 cm

2 copie

CDD: 800

2968.                                            Coll.: 400-749

MACGILL, Stefan
  Pordoj / de Stefan MacGill. - [Budapest] : Stefeto, 1984. - 84 p. : ill. ; 21 cm

CDD: 400

2969.                                            Coll.: 400-1077

MACGILL, Stefan
  Tendaraj tagoj. Kajero tri / Stefan MacGill. - Budapeŝto : Internacia ligo de esperantistaj instruistoj, 1994. - 76 p. : ill. ; 29 cm

ISBN 963-04-3957-3

CDD: 400

2970.                                            Coll.: 400-1078

MACGILL, Stefan
  Tendaraj tagoj. Kajero du / Stefan MacGill. - Budapeŝto : Internacia ligo de esperantistaj instruistoj, 1992. - 52 p. : ill. ; 29 cm

ISBN 963-04-2095-3

CDD: 400

2971.                                            Coll.: 800-1223

MACHADO, Antonio
  La lando de Alvargonzales / Antonio Machado. - Saragoza : Hispana esperanto federacio, stampa 1969. - 47 p. : ill. ; 18 cm

CDD: 800

2972.                                            Coll.: 800-1318

MACHADO, Antonio
  La lando de Alvargonzales / Antonio Machado. - Saragoza : Hispana esperanto federacio, stampa 1969. - 47 p. : ill. ; 18 cm

CDD: 800

2973.                                            Coll.: 300-131

MACHAR, Josef Svatopluk
  Benedek / J.S. Machar. - Moravio : Karasek, 1913. - 24 p. : ill. ; 21 cm

2 copie

CDD: 300

2974.                                            Coll.: 200-166

MACINSKA, Krystyna
  La papo Johano Paŭlo II en esperantaj publikaĵoj / Krystyna Macinska. - Rzym : Fundacja Jana Pawla II, 1989. - 44 p. : ill. ; 24 cm

CDD: 200

2975.                                            Coll.: 300-441

  Macukaŭa / el Japanio. - [S.l. : s.n.], 1954. - 15 p. ; 19 cm

CDD: 300

2976.                                            Coll.: 800-446

MADACH, Imre
  La tragedio de l'homo / Imre Madách. - Budapest : Corvina, stampa 1965. - 259 p. ; 21 cm

CDD: 800

2977.                                            Coll.: 800-532

MADACH, Imre
  La tragedio de l'homo / Emeriko Madách. - Budapest : Hungara esperanto instituto, 1924. - XXIV, 237 p. : ill. ; 22 cm

CDD: 800

2978.                                            Coll.: 800-550

MADACH, Imre
  La tragedio de l'homo / Emeriko Madách. - Budapest : Hungara esperanto instituto, 1924. - XXIV, 237 p. : ill. ; 22 cm

CDD: 800

2979.                                            Coll.: 800-946

MADACH, Imre
  La tragedio de l'homo / Imre Madách. - Budapest : Corvina, stampa 1965. - 259 p. ; 21 cm

2 copie

CDD: 800

2980.                                            Coll.: 800-1169

MADACH, Imre
  La tragedio de l'homo / Emeriko Madách. - Budapest : Hungara esperanto instituto, 1924. - XXIV, 237 p. : ill. ; 22 cm

CDD: 800

2981.                                            Coll.: 800-1268

MADACH, Imre
  La tragedio de l'homo / Emeriko Madách. - Budapest : Hungara esperanto instituto, 1924. - XXIV, 237 p. : ill. ; 22 cm

CDD: 800

2982.                                            Coll.: 400-722

MADDERN, Ivan Theodore
  The story of esperanto / by I.T. Maddern. - [S.l. : s.n.], 1971. - 23 p. ; 23 cm

2 copie

CDD: 400

2983.                                            Coll.: 400-518

MAGADA ROSENORN, Julio
  El esperanto al alcance de todos / por Julio Mangada Rosenörn. - 3a ed. - Madrid : Lopez, 1925. - 71 p. : ill. ; 18 cm

CDD: 400

2984.                                            Coll.: 800-1404

  Magia Ŝipo. - Pekino : Ĉina esperanto eldonejo, 1984. - 75 p. : ill. ; 18 cm

2 copie

CDD: 800

2985.                                            Coll.: 800-816

  Magio teatraĵo por la infanoj. - London : The british esperanto association, 1920. - 31 p. : ill. ; 19 cm

CDD: 800

2986.                                            Coll.: 400-1205

MAGLI, Gaj
  Antibabele la vera lingua universale / Gaj Magli. - Roma : AGI, c1952. - 47 p. ; 25 cm

2 copie

CDD: 400

2987.                                            Coll.: 400-20

  Magyar-eszperantó szótár. - Harmadik kiadas. - Budapest : Terra, 1964. - 544 p. ; 15 cm

CDD: 400

2988.                                            Coll.: 800-1583

MAHEN, Jirí
  La koboldo Ondra / Jirí Mahen. - [Olomouc] : Moraviaj esperanto pioniroj, 1921. - 40 p. ; 14 cm

CDD: 800
2989.                                            Coll.: 800-792

MAHE, Jacques Louis
  Iluzioj / Lorjak [i.e. Jacques-Louis Mahé]. - Budapest : Hungara esperanto asocio, 1982. - 184 p. ; 20 cm

ISBN 963-571-082-8

CDD: 800

2990.                                            Coll.: 800-1742

MAHE, Jacques Louis
  Neologisme / Lorjak [i.e. Jacques-Louis Mahé]. - Helsinki : Fondumo esperanto, 1975. - 88 p. : ill. ; 18 cm

CDD: 800

2991.                                            Coll.: 800-769

MAHE, Jacques Louis
  Regulus / Lorjak [i.e. Jacques-Louis Mahé]. - Ascoli Piceno : Gabrielli, c1981. - 339 p. : ill. ; 21 cm

CDD: 800

2992.                                            Coll.: 800-1425

MAIER, Wilhelm J.
  Voĉo el nenio / novelo de W.J. Maier. - [S.l. : s.n., 19--?]. - 51 p. ; 28 cm

CDD: 800

2993.                                            Coll.: 900-155

  Maihaŭgen popolmuzeo Lillehammer Norvegujo. - [S.l.] : Informbroŝuro en esperanto, [19--?]. - 30 p. : ill. ; 21 cm

CDD: 900

2994.                                            Coll.: 900-234

MAIMON, Naftali Zvi
  La Kaŝita vivo de Zamenhof / N.Z. Maimon. - Tokio : Japana esperanto-instituto, c1978. - 214 p. : ritr. ; 22 cm

CDD: 900

2995.                                            Coll.: 900-251

MAIMON, Naftali Zvi
  La Kaŝita vivo de Zamenhof / N.Z. Maimon. - Tokio : Japana esperanto-instituto, c1978. - 214 p. : ritr. ; 22 cm

CDD: 900

2996.                                            Coll.: 800-291

MAIR, Alberto
  Vienaj legendoj / esperantigitaj de Alberto Mair. - Insbruck : Propra eldono, [19--?]. - 47 p. : ill. ; 17 cm

2 copie

CDD: 800

2997.                                            Coll.: 800-1228

MAIR, Alberto
  Vienaj legendoj / esperantigitaj de Alberto Mair. - Insbruck : Propra eldono, [19--?]. - 47 p. : ill. ; 17 cm

CDD: 800

2998.                                            Coll.: 300-392

MAIR, Vilmer
  La komunistoj kaj Izraelio / Vilmer Mair. - [Vienna] : Internaciisto, 1974. - 7 p. ; 15 cm

CDD: 300

2999.                                            Coll.: 800-173

MAISTRE, Xavier de
  Vojaĝo interne de mia ĉambro / xavier de Maistre. - 3-a eld. - Paris : Hachette, 1907. - 58 p. ; 19 cm

2 copie

CDD: 800

3000.                                            Coll.: 800-174

MAISTRE, Xavier de
  Vojaĝo interne de mia ĉambro / xavier de Maistre. - Paris : Hachette, 1903. - 58 p. ; 19 cm

CDD: 800

3001.                                            Coll.: 800-180

MAISTRE, Xavier de
  Vojaĝo interne de mia ĉambro / xavier de Maistre. - 2-a eld. - Paris : Hachette, 1906. - 58 p. ; 19 cm

CDD: 800

3002.                                            Coll.: 800-464

MAJAKOVSKIJ, Vladimir Vladimirovic
  Bone! / Vladimir Majakovskij. - Moskvo : Komisiono pri internaciaj ligoj de Sovetaj esperantistoj, 1967. - 108 p. ; 20 cm

3 copie

CDD: 800

3003.                                            Coll.: 800-1182

MAJAKOVSKIJ, Vladimir Vladimirovic
  Bone! / Vladimir Majakovskij. - Moskvo : Komisiono pri internaciaj ligoj de Sovetaj esperantistoj, 1967. - 108 p. ; 20 cm

CDD: 800

3004.                                            Coll.: 800-1631

MAJAKOVSKIJ, Vladimir Vladimirovic
  Bone! / Vladimir Majakovskij. - Moskvo : Komisiono pri internaciaj ligoj de Sovetaj esperantistoj, 1967. - 108 p. ; 20 cm

CDD: 800

3005.                                            Coll.: 800-1355

  Makedona antologio. - Prilep : La progreso, 1981. - 154 p. ; 20 cm

CDD: 800

3006.                                            Coll.: 800-500

  Makedonaj popolaj rakontoj. - Zagreb : Internacia kultura servo, 1977. - 141 p. ; 21 cm

CDD: 800

3007.                                            Coll.: 800-553

MAKSIMOVIC, Desanka
  Ozono de naskiĝloko / Desanka Maksimovic. - Beograd : Serbia esperanto-ligo, 1991. - 64 p. ; 21 cm

CDD: 800

3008.                                            Coll.: 800-1106

MALAH, Lejb
  Misisipi / L. Malaĥ. - Parizo : Juda esperantista grupo, 1939. - 62 p. : ritr. ; 22 cm

CDD: 800

3009.                                            Coll.: 900-87

  Malantaŭ la fronto. - [S.l. : s.n.], 1938. - 1 v. : ill. ; 21 cm

CDD: 900

3010.                                            Coll.: 800-1138

MALFELICULO, Ivan
  Sep rakontoj / Ivan Malfeliĉulo. - Paris : Presa esperantista asocieto, 1908. - 94 p. ; 20 cm

CDD: 800

3011.                                            Coll.: 300-255

  Malkaŝema sinmalkovro. - Pekino : Fremdlingva eldonejo, 1970. - 13 p. ; 13 cm

3 copie

CDD: 300

3012.                                            Coll.: 400-763

MALLIA, Carmel
  Esperanto-kurso / Karmenu Mallia. - Zagreb : Internacia kultura servo, 1985. - 39 p. ; 28 cm

CDD: 400

3013.                                            Coll.: 800-1202

MALLIA, Carmel
  Kontrastoj / Carmel Mallia. - Zabbar : Eldoni la aŭtoro, 1980. - 46 p. ; 19 cm

2 copie

. - ISBN 0-902756-12-5

CDD: 800

3014.                                            Coll.: 800-1778

MALLIA, Carmel
  Poemaro / Carmel Mallia. - Zabbar : Mallia, 1981. - 92 p. : ritr. ; 14 cm

CDD: 800

3015.                                            Coll.: 800-1500

MALLIA, Carmel
  Tbissim L-Imghoddi / Karmenu Mallia. - [S.l. : s.n.], 1978. - 48 p. : ritr. ; 20 cm

CDD: 800

3016.                                            Coll.: 900-300

  Mallonge pri Ĉeĥoslovakio. - Prago : Orbis, 1966. - 63 p. : ill. ; 17 cm

CDD: 900

3017.                                            Coll.: 400-657

MALMGREN, Ernfrid
  Allas andra språk esperanto / Ernfrid Malmgren. - Malmö : Förlagsöreningen esperanto, stampa 1957. - 126 p. ; 19 cm

CDD: 400

3018.                                            Coll.: 400-658

MALMGREN, Ernfrid
  La esperanto klubo / de Ernfrid Malmgren. - Stockholm : Eldona societa esperanto, stampa 1933. - 48 p. ; 19 cm

CDD: 400

3019.                                            Coll.: 400-1002

MALMGREN, Ernfrid
  La esperanto klubo / de Ernfrid Malmgren. - Stockholm : Eldona societa esperanto, stampa 1933. - 48 p. ; 19 cm

CDD: 400

3020.                                            Coll.: 700-48

MALMGREN, Ernfrid
  Sveda kantareto / kompilis Ernfrid Malmgren. - 3-a eld. - Stockholm : Förlagsföreningen esperanto, stampa 1932. - 32 p. ; 15 cm

CDD: 700

3021.                                            Coll.: 700-49

MALMGREN, Ernfrid
  Sveda kantareto / kompilis Ernfrid Malmgren. - 4-a eld. - Stockholm : Förlagsföreningen esperanto, stampa 1934. - 48 p. ; 15 cm

CDD: 700

3022.                                            Coll.: 400-246

MALOVEC, Miroslav
  Gramatiko de esperanto / Miroslav Malovec. - Trebic : [s.n.], 1988. - 102 p. ; 20 cm

CDD: 400

3023.                                            Coll.: 400-505

MANDERS, Wilhelmus J.
  Interligvistiko kaj esperantologio / d-ro W. Manders. - Purmerend : Muusses, 1950. - 80 p. ; 24 cm

CDD: 400

3024.                                            Coll.: 400-703

MANDERS, Wilhelmus J.
  Interligvistiko kaj esperantologio / d-ro W. Manders. - Purmerend : Muusses, 1950. - 80 p. ; 24 cm

2 copie

CDD: 400

3025.                                            Coll.: 900-126

MANGADA RESENORN, Julio
  Santander / aranĝita, tradukita kaj verkita de Julio Mangada Resenörn. - Madrid Hispana esperanto asocio, 1933. - 128 p. : ill. ; 20 cm

CDD: 900

3026.                                            Coll.: 400-894

MANGADA ROSENORN, Julio
  El esperanto al alcance de todos / por Julio Mangada Rosenörn. - 3. ed. corregida. - Madrid : López, 1925. - 71 p. ; 18 cm

CDD: 400

3027.                                            Coll.: 800-804

MANGADA ROSENORN, Julio
  Ferdinando VIa kaj Farinelli / de Julio Mangada Rosenörn. - Madrid : Hispana esperanto biblioteko, [19--?]. - 32 p. ; 20 cm

CDD: 800

3028.                                            Coll.: 800-1465

MANGADA ROSENORN, Julio
  Ferdinando VIa kaj Farinelli / de Julio Mangada Rosenörn. - Madrid : Hispana esperanto biblioteko, [19--?]. - 32 p. ; 20 cm

CDD: 800

3029.                                            Coll.: 800-1571

MANGADA ROSENORN, Julio
  Ferdinando VIa kaj Farinelli / de Julio Mangada Rosenörn. - Madrid : [s.n., 1920]. - 46 p. ; 15 cm

CDD: 800

3030.                                            Coll.: 400-867

MANGADA ROSENORN, Julio
  Helpanta temaro por lernigi rapide esperanton / de Julio Mangada Rosenörn. - Madrid : [s.n., 19--?]. - 31 p. ; 20 cm

CDD: 400

3031.                                            Coll.: 800-1506

  Mannjoo-ŝuu (Miriado da folioj). - Topkio : Japana esperanto instituto, 1958. - 212 p. : ritr. ; 19 cm

CDD: 800

3032.                                            Coll.: 800-268

MANN, Thomas
  Tonio Kröger / Thomas Mann. - Tokio : Zamenhof klubo, 1977. - 89, iv p. ; 18 cm

CDD: 800

3033.                                            Coll.: 900-73

  Mantova. - S. Vito al Tagliamento : Paolet, 1926. - 31 p. : ill. ; 25 cm

CDD: 900

3034.                                            Coll.: 400-530

  Manuale completo di esperanto. - S. Vito al Tagliamento : Paolet, 1913. - 192 p. ; 25 cm

CDD: 400

3035.                                            Coll.: 400-324

  Manuale di conversazione italiano-esperanto. - 3. ed. - S. Vito al Tagliamento : Paolet, stampa 1949. - 46 p. ; 17 cm

2 copie

CDD: 400

3036.                                            Coll.: 400-326

  Manuale di conversazione italiano-esperanto. - 2. ed. - S. Vito al Tagliamento : Paolet, 1935. - 45 p. ; 17 cm

2 copie

CDD: 400

3037.                                            Coll.: 400-332

  Manuale di esperanto. - Nuova ed. riv. ed ampliata. - Milano : Esperanto propaganda centro, 1961. - XV, 158 p. ; 17 cm

CDD: 400

3038.                                            Coll.: 400-344

  Manuale di esperanto, 12 lezioni 2 vocabolarietti. - Milano : Esperato propaganda centro, 1949. - 144 p. ; 17 cm

2 copie

CDD: 400

3039.                                            Coll.: 400-917

  Manuale esperanto della conversazione per viaggiatori metodo Marlborough. - Londra : Marlborough, 1913. - 59 p. ; 17 cm

CDD: 400
3040.                                            Coll.: 400-325

  Manuale pratico d'esperanto in 12 lezioni. - Milano : FEI, [19--?]. - 72 p. : ritr. ; 17 cm

2 copie

CDD: 400

3041.                                            Coll.: 400-133

  Manuale pratico della lingua esperanto. - 4. ed. - Milano : Bernabei, 1965. - 111 p. ; 17 cm

In testa al front.: Unione esperantisti cattolici d'Italia

CDD: 400

3042.                                            Coll.: 400-134

  Manuale pratico della lingua esperanto. - 5. ed. - Milano : Bernabei, 1977. - 126 p. ; 17 cm

In testa al front.: Unione esperantisti cattolici italiani. - 2 copie

CDD: 400

3043.                                            Coll.: 400-138

  Manuale pratico della lingua esperanto. - 3. ed. - Verona : Ghidini e Fiorini, 1959. - 103 p. ; 17 cm

In testa al front.: Unione esperantisti cattolici d'Italia

CDD: 400

3044.                                            Coll.: 400-328

  Manuale pratico della lingua esperanto. - 4. ed. - Milano : UECI, 1965. - 111 p. ; 17 cm

2 copie

CDD: 400

3045.                                            Coll.: 400-329

  Manuale pratico della lingua esperanto. - 5. ed. - Verona : UECI, 1977. - 126 p. ; 17 cm

2 copie

CDD: 400

3046.                                            Coll.: 400-330

  Manuale pratico della lingua esperanto. - Nuova ed. rifatta ed ampliata. - Verona : UECI, 1966. - 103 p. ; 17 cm

3 copie

CDD: 400

3047.                                            Coll.: 400-331

  Manuale pratico della lingua esperanto. - 3. ed. - Milano : UECI, 1959. - 103 p. ; 17 cm

CDD: 400

3048.                                            Coll.: 400-1125 bis

  Manuale pratico della lingua esperanto. - 5. ed. - Verona : Grafiche P2, 1977. - 126 p. ; 17 cm

CDD: 400

3049.                                            Coll.: 400-397

  Manuale pratico di esperanto secondo il metodo combianto dei proff. M. Becker e G. Grojean-Maupin / a cura di Mondini Alessandro. - Trento : Alighiera, 1938. - 276 p. : ritr. ; 24 cm

CDD: 400

3050.                                            Coll.: 400-567

  Manuale pratico di esperanto secondo il metodo diretto-combianto dei proff. M. Becker & E. Grosjean-Maupin. - Ed. italiana / con aggiunte di Ettore Fasce. - Parigi : Hachette ; Genova : Chiesa, [1912]. - VI, 227 p. ; 18 cm

2 copie

CDD: 400

3051.                                            Coll.: 400-142

  Manuale pratico in 12 lezioni. - Milano : FEI, [19--?]. - 72 p. : ritr. ; 17 cm

CDD: 400

3052.                                            Coll.: 400-948

  Manualetto di conversazione italiano-esperanto. - S. Vito al Tagliamento : Paolet, 1924. - 65 p. ; 12 cm

CDD: 400

3053.                                            Coll.: 400-616

  Manuel de conversation à l'usage des touristes. - Brŭelles : Alliance internationale de tourisme, [19--?]. - 1 v. : tab. ; 21 cm

2 copie

CDD: 400

3054.                                            Coll.: 800-300

MANZONI, Alessandro
  El la gefianĉoj Va ĉapitro / A. Manzoni. - S. Vito al Tagliamento : Paolet, 1916. - 37 p. ; 15 cm

CDD: 800

3055.                                            Coll.: 800-1567

MANZONI, Alessandro
  El la gefianĉoj Va ĉapitro / A. Manzoni. - S. Vito al Tagliamento : Paolet, 1916. - 37 p. ; 15 cm

CDD: 800

3056.                                            Coll.: 800-1769

MANZONI, Alessandro
  El la gefianĉoj Va ĉapitro / A. Manzoni. - S. Vito al Tagliamento : Paolet, 1916. - 37 p. ; 15 cm

CDD: 800

3057.                                            Coll.: 800-1793

MANZONI, Alessandro
  La Gefianĉoj / Alessandro Manzoni. - Milano : Federazione esperantista italiana, c2006. - VII, 494 p. : ill. ; 22 cm

ISBN 88-89177-23-3

CDD: 800

3058.                                            Coll.: 800-1602

MANZONI, Alessandro
  La pesto en Milano dum 1630 / de A. Manzoni. - S. Vito al Tagliamento : Paolet, 1921. - 21 p. ; 24 cm

2 copie

CDD: 800

3059.                                            Coll.: 300-200

MAO, Tse Tung
  Analizo de la klasoj en la Ĉina socio / Maŭ Zedong. - Pekino : Fremdlingva eldonejo, 1966. - 17 p. ; 15 cm

3 copie

CDD: 300

3060.                                            Coll.: 300-212

MAO, Tse Tung
  Batalu por la mobilizado de ĉiuj fortoj por gajni venkon en la rezistmilito / Maŭ Zedong. - Pekino : Fremdlingva eldonejo, 1969. - 12 p. ; 15 cm

CDD: 300

3061.                                            Coll.: 300-208

MAO, Tse Tung
  Daŭrigu la revolucion ĝis la fino / Maŭ Zedong. - Pekino : Fremdlingva eldonejo, 1966. - 26 p. ; 15 cm

CDD: 300

3062.                                            Coll.: 300-228

MAO, Tse Tung
  De kie venas la korektaj ideoj de la homo! (majo 1963) / Maŭ Zedong. - Pekino : Fremdlingva eldonejo, 1967. - 2 p. ; 15 cm

CDD: 300

3063.                                            Coll.: 300-217

MAO, Tse Tung
  De kie venas la korektaj ideoj de la homo? (majo 1963) / Maŭ Zedong. - Pekino : Fremdlingva eldonejo, 1967. - 2 p. ; 15 cm

2 copie

CDD: 300

3064.                                            Coll.: 300-257

MAO, Tse Tung
  Deklaro de kamarado Maŭ Zedong prezidanto de la Centra komitato de la komunista partio de Ĉinio, por subteni la batalon de la usonaj nigruloj kontraŭ perforta subpremo (16 aprilo 1968). - Pekino : Fremdlingva eldonejo, 1968. - 4 p. ; 13 cm

2 copie

CDD: 300

3065.                                            Coll.: 300-1

MAO, Tse Tung
  Elektitaj verkoj. Volumo IV / de Maŭ Zedong. - Pekino : Fremdlingva eldonejo, 1976. - 438 p. ; 23 cm

2 copie

CDD: 300

3066.                                            Coll.: 300-175

MAO, Tse Tung
  Elektitaj verkoj de Maŭ Zedong. Volumo I. - Pekino : Fremdlingva eldonejo, 1971. - 608 p. : ritr. ; 16 cm

3 copie

CDD: 300

3067.                                            Coll.: 300-207

MAO, Tse Tung
  Esti oponata de la malamikoj estas afero bona sed ne malbona / Maŭ Zedong. - Pekino : Fremdlingva eldonejo, 1967. - 3 p. ; 15 cm

3 copie

CDD: 300

3068.                                            Coll.: 300-229

MAO, Tse Tung
  Ĝustigo de la partia laborstilo / Maŭ Zedong. - Pekino : Fremdlingva eldonejo, 1969. - 30 p. ; 15 cm

CDD: 300

3069.                                            Coll.: 300-230

MAO, Tse Tung
  Inaŭguraj vortoj por la komunisto / Maŭ Zedong. - Pekino : Fremdlingva eldonejo, 1968. - 21 p. ; 15 cm

CDD: 300

3070.                                            Coll.: 300-204

MAO, Tse Tung
  Interparolo kun usona ĵurnalistino Anna Louise String / Maŭ Zedong. - Pekino : Fremdlingva eldonejo, 1967. - 9 p. ; 15 cm

2 copie

CDD: 300

3071.                                            Coll.: 300-226

MAO, Tse Tung
  Kelkaj problemoj pri metodoj de gvidado / Maŭ Zedong. - Pekino : Fremdlingva eldonejo, 1967. - 8 p. ; 15 cm

CDD: 300

3072.                                            Coll.: 300-221

MAO, Tse Tung
  Kial ruĝa politika potenco en Ĉinio povas ekzisti? / Maŭ Zedong. - Pekino : Fremdlingva eldonejo, 1969. - 18 p. ; 15 cm

CDD: 300

3073.                                            Coll.: 300-17

MAO, Tse Tung
  Komentarioj pri la blanka libro / Maŭ Zedong. - Pekino : Ĉina esperanto-ligo, stampa 1962. - 56 p. : ritr. ; 20 cm

CDD: 300

3074.                                            Coll.: 300-219

MAO, Tse Tung
  Komentarioj pri la blanka libro / Maŭ Zedong. - Pekino : Fremdlingva eldonejo, 1968. - 61 p. ; 15 cm

CDD: 300

3075.                                            Coll.: 300-203

MAO, Tse Tung
  Kontraŭ liberalismo / Maŭ Zedong. - Pekino : Fremdlingva eldonejo, 1967. - 4 p. ; 15 cm

3 copie

CDD: 300

3076.                                            Coll.: 300-202

MAO, Tse Tung
  Kontraŭ libroadorado (majo 1930) / Maŭ Zedong. - Pekino : Fremdlingva eldonejo, 1967. - 15 p. ; 15 cm

CDD: 300

3077.                                            Coll.: 300-201

MAO, Tse Tung
  Kontraŭ partia stereotipaĵo / Maŭ Zedong. - Pekino : Fremdlingva eldonejo, 1968. - 28 p. ; 15 cm

2 copie

CDD: 300

3078.                                            Coll.: 300-177

MAO, Tse Tung
  Kvin dokumentoj de prezidanto Maŭ Zedong pri literaturo kaj arto. - Pekino : Fremdlingva eldonejo, 1968. - 10 p. ; 15 cm

2 copie

CDD: 300

3079.                                            Coll.: 300-123

MAO, Tse Tung
  Kvin filozofiaj verkoj de prezidanto Maŭ. - Pekino : Fremdlingva eldonejo, 1972. - 287 p. : ritr. ; 14 cm

3 copie

CDD: 300

3080.                                            Coll.: 300-209

MAO, Tse Tung
  La aktuala situacio kaj nia politiko post la venko en la kontraŭ-Japana rezistmilito / Maŭ Zedong. - Pekino : Fremdlingva eldonejo, 1965. - 28 p. ; 15 cm

2 copie

CDD: 300

3081.                                            Coll.: 300-213

MAO, Tse Tung
  La Ĉina revolucio kaj la komunista partio de Ĉinio / Maŭ Zedong. - Pekino : Fremdlingva eldonejo, 1965. - 61 p. ; 15 cm

CDD: 300

3082.                                            Coll.: 300-224

MAO, Tse Tung
  La direkto de la junula movado / Maŭ Zedong. - Pekino : Fremdlingva eldonejo, 1968. - 16 p. ; 15 cm

CDD: 300

3083.                                            Coll.: 300-21

MAO, Tse Tung
  La nuna situacio kaj niaj taskoj / Maŭ Zedong. - Pekino : Ĉina esperanto-ligo, 1962. - 41 p. ; 19 cm

CDD: 300

3084.                                            Coll.: 300-220

MAO, Tse Tung
  La problemo de sendependeco kaj memstareko en la unuecfronto / Maŭ Zedong. - Pekino : Fremdlingva eldonejo, 1968. - 6 p. ; 15 cm

CDD: 300

3085.                                            Coll.: 300-216

MAO, Tse Tung
  La rolo de la komunista partio de Ĉinio en la nacia milito / Maŭ Zedong. - Pekino : Fremdlingva eldonejo, 1968. - 31 p. ; 15 cm

2 copie

CDD: 300

3086.                                            Coll.: 300-223

MAO, Tse Tung
  Montotranslokigo fare de malsaĝa avo / Maŭ Zedong. - Pekino : Fremdlingva eldonejo, 1966. - 5 p. ; 15 cm

CDD: 300

3087.                                            Coll.: 300-227

MAO, Tse Tung
  Ni devas ellerni ekonomian laboron / Maŭ Zedong. - Pekino : Fremdlingva eldonejo, 1968. - 11 p. ; 15 cm

2 copie

CDD: 300

3088.                                            Coll.: 300-215

MAO, Tse Tung
  Nia studo kaj la aktuala situacio / Maŭ Zedong. - Pekino : Fremdlingva eldonejo, 1968. - 23 p. ; 15 cm

2 copie

CDD: 300

3089.                                            Coll.: 300-231

MAO, Tse Tung
  Nov-demokratia konstitucia reĝimo / Maŭ Zedong. - Pekino : Fremdlingva eldonejo, 1968. - 17 p. ; 15 cm

CDD: 300

3090.                                            Coll.: 300-214

MAO, Tse Tung
  Nunaj taktikaj problemoj en la kontraŭjapana unuecfronto / Maŭ Zedong. - Pekino : Fremdlingva eldonejo, 1968. - 18 p. ; 15 cm

2 copie

CDD: 300

3091.                                            Coll.: 300-206

MAO, Tse Tung
  Organiziĝu! / Maŭ Zedong. - Pekino : Fremdlingva eldonejo, 1968. - 15 p. ; 15 cm

CDD: 300

3092.                                            Coll.: 300-210

MAO, Tse Tung
  Orientilo, rimedoj kaj perspektivo por rezisti kontraŭ la Japana atako / Maŭ Zedong. - Pekino : Fremdlingva eldonejo, 1969. - 15 p. ; 15 cm

2 copie

CDD: 300

3093.                                            Coll.: 300-199

MAO, Tse Tung
  Parolado ĉe la asembleo de reprezentantoj de la Ŝenhi-Gansu-Ninghia-A limregiono / Maŭ Zedong. - Pekino : Fremdlingva eldonejo, 1968. - 6 p. ; 15 cm

CDD: 300

3094.                                            Coll.: 300-196

MAO, Tse Tung
  Parolado en konferenco de kadroj en la Ŝanhi-Sujjuan-A liberigita regiono / Maŭ Zedong. - Pekino : Fremdlingva eldonejo, 1968. - 25 p. ; 15 cm

2 copie

CDD: 300

3095.                                            Coll.: 300-198

MAO, Tse Tung
  Parolado en la tutlanda konferenco de la komunista partio de Ĉinio pri propaganda loboro (12 mar. 1957) / Maŭ Zedong. - Pekino : Fremdlingva eldonejo, 1966. - 27 p. ; 15 cm

2 copie

CDD: 300

3096.                                            Coll.: 300-20

MAO, Tse Tung
  Paroladoj ĉe la literatura kaj arta kunsido en jan-an / Maŭ Zedong. - Pekino : Ĉina esperanto-ligo, 1962. - 47 p. ; 19 cm

CDD: 300

3097.                                            Coll.: 300-108

MAO, Tse Tung
  Paroladoj ĉe la literatura kaj arta kunsido en jan-an / Maŭ Zedong. - Pekino : Ĉina esperanto-ligo, 1962. - 47 p. ; 19 cm

CDD: 300

3098.                                            Coll.: 300-194

MAO, Tse Tung
  Paroladoj ĉe la literatura kaj arta kunsido en Jan-An / Maŭ Zedong. - Pekino : Fremdlingva eldonejo, 1966. - 55 p. ; 15 cm

CDD: 300

3099.                                            Coll.: 300-195

MAO, Tse Tung
  Paroladoj ĉe la literatura kaj arta kunsido en Jan-An / Maŭ Zedong. - Pekino : Fremdlingva eldonejo, 1967. - 55 p. ; 15 cm

CDD: 300

3100.                                            Coll.: 300-248

MAO, Tse Tung
  Popolaj de la tuta mondo, unuiĝu kaj venku la usonajn agresantojn kaj ĉiujn iliajn lakeojn! / Maŭ Zedong. - Pekino : Fremdlingva eldonejo, 1970. - 6 p. ; 13 cm

3 copie

CDD: 300

3101.                                            Coll.: 300-19

MAO, Tse Tung
  Pri dek gravaj interrilatoj 25 aprilo 1956 / Maŭ Zedong. - Pekino : Fremdlingva eldonejo, 1977. - 25 p. ; 19 cm

2 copie

CDD: 300

3102.                                            Coll.: 300-183

MAO, Tse Tung
  Pri kekaj gravaj problemoj en la nuntempa politiko de la partio / Maŭ Zedong. - Pekino : Fremdlingva eldonejo, 1968. - 13 p. ; 15 cm

CDD: 300

3103.                                            Coll.: 300-184

MAO, Tse Tung
  Pri koalicia registaro / Maŭ Zedong. - Pekino : Fremdlingva eldonejo, 1969. - 128 p. ; 15 cm

CDD: 300

3104.                                            Coll.: 300-18

MAO, Tse Tung
  Pri kontraŭdiro / Maŭ Zedong. - Pekino : Ĉina esperanto-ligo, stampa 1964. - 59 p. : ritr. ; 20 cm

3 copie

CDD: 300

3105.                                            Coll.: 300-182

MAO, Tse Tung
  Pri korekto de eraraj ideoj en la partio / Maŭ Zedong. - Pekino : Fremdlingva eldonejo, 1968. - 20 p. ; 15 cm

CDD: 300

3106.                                            Coll.: 300-188

MAO, Tse Tung
  Pri la ĉongking-a intertraktado / Maŭ Zedong. - Pekino : Fremdlingva eldonejo, 1968. - 30 p. ; 15 cm

CDD: 300

3107.                                            Coll.: 300-185

MAO, Tse Tung
  Pri la problemo de agrikultura kooperigo / Maŭ Zedong. - Pekino : Fremdlingva eldonejo, 1968. - 46 p. ; 15 cm

CDD: 300

3108.                                            Coll.: 300-193

MAO, Tse Tung
  Pri longdaŭra milito / Maŭ Zedong. - Pekino : Fremdlingva eldonejo, 1969. - 156 p. ; 15 cm

CDD: 300

3109.                                            Coll.: 300-190

MAO, Tse Tung
  Pri nia politiko / Maŭ Zedong. - Pekino : Fremdlingva eldonejo, 1968. - 15 p. ; 15 cm

2 copie

CDD: 300

3110.                                            Coll.: 300-186

MAO, Tse Tung
  Pri nova demokratio / Maŭ Zedong. - Pekino : Fremdlingva eldonejo, 1969. - 85 p. ; 15 cm

CDD: 300

3111.                                            Coll.: 300-189

MAO, Tse Tung
  Pri plifortigo de la sistemo de partia komitato / Maŭ Zedong. - Pekino : Fremdlingva eldonejo, 1967. - 11 p. ; 15 cm

2 copie

CDD: 300

3112.                                            Coll.: 300-181

MAO, Tse Tung
  Pri popol-demokratia diktaturo / Maŭ Zedong. - Pekino : Fremdlingva eldonejo, 1968. - 26 p. ; 15 cm

CDD: 300

3113.                                            Coll.: 300-192

MAO, Tse Tung
  Pri popol-demokratia diktaturo / Maŭ Zedong. - Pekino : Fremdlingva eldonejo, 1968. - 26 p. ; 15 cm

2 copie

CDD: 300

3114.                                            Coll.: 300-260

MAO, Tse Tung
  Pri popola milito / prezidanto Maŭ Zedong. - Pekino : Fremdlingva eldonejo, 1968. - 41 p. : ritr. ; 11 cm

2 copie

CDD: 300

3115.                                            Coll.: 300-191

MAO, Tse Tung
  Pri praktiko / Maŭ Zedong. - Pekino : Fremdlingva eldonejo, 1967. - 26 p. ; 15 cm

3 copie

CDD: 300

3116.                                            Coll.: 300-187

MAO, Tse Tung
  Pri taktiko kontraŭ la Japana imperiismo / Maŭ Zedong. - Pekino : Fremdlingva eldonejo, 1968. - 49 p. ; 15 cm

CDD: 300

3117.                                            Coll.: 300-197

MAO, Tse Tung
  Problemoj de milito kaj strategio / Maŭ Zedong. - Pekino : Fremdlingva eldonejo, 1968. - 30 p. ; 15 cm

2 copie

CDD: 300

3118.                                            Coll.: 300-225

MAO, Tse Tung
  Raporto pri esplorado de la kamparana movado en Hunan / Maŭ Zedong. - Pekino : Fremdlingva eldonejo, 1969. - 67 p. ; 15 cm

CDD: 300

3119.                                            Coll.: 300-205

MAO, Tse Tung
  Servu al la popolo / Maŭ Zedong. - Pekino : Fremdlingva eldonejo, 1966. - 8 p. ; 15 cm

3 copie

CDD: 300

3120.                                            Coll.: 300-180

MAO, Tse Tung
  Servu al la popolo ; Memore al Norman Bethune ; Montotraslokigo fare de malsaĝa avo / Maŭ Zedong. - Pekino : Fremdlingva eldonejo, 1968. - 12 p. ; 15 cm

3 copie

CDD: 300

3121.                                            Coll.: 300-222

MAO, Tse Tung
  Sola fajrero povas bruligi tutan stepon / Maŭ Zedong. - Pekino : Fremdlingva eldonejo, 1969. - 23 p. ; 15 cm

CDD: 300

3122.                                            Coll.: 300-218

MAO, Tse Tung
  Strategiaj problemoj en la kontraŭjapana gerila milito / Maŭ Zedong. - Pekino : Fremdlingva eldonejo, 1968. - 63 p. ; 15 cm

2 copie

CDD: 300

3123.                                            Coll.: 300-176

MAO, Tse Tung
  Unuiĝu la popoloj de la tuta mondo por frakasi la usonajn agresatojn kaj ĉiujn iliajn lakeojn / Maŭ Zedong. - Pekino : Fremdlingva eldonejo, 1968. - 21 p. ; 15 cm

2 copie

CDD: 300

3124.                                            Coll.: 300-121

MAO, Tse Tung
  Vortoj de prezidanto Maŭ Zedong. - Pekino : Fremdlingva eldonejo, 1967. - 343 p. : ritr. ; 14 cm

3 copie

CDD: 300

3125.                                            Coll.: 300-122

MAO, Tse Tung
  Vortoj de prezidanto Maŭ Zedong. - Pekino : Fremdlingva eldonejo, 1972. - 343 p. : ritr. ; 14 cm

CDD: 300

3126.                                            Coll.: 300-211

MAO, Tse Tung
  Zorgu la vivon de la amasoj, priatentu metodojn de laboro / Maŭ Zedong. - Pekino : Fremdlingva eldonejo, 1967. - 8 p. ; 15 cm

2 copie

CDD: 300

3127.                                            Coll.: 400-510

MARCEK, Stano
  Instrua amuzo (krucenigmoj kaj humuro 2a volumo) / Stano Marcek & Stano Markovic. - [S.l. : s.n., 19--?]. - 55 p. : ill. ; 21 cm

CDD: 400

3128.                                            Coll.: 400-1043

MARCEK, Stano
  L'esperanto con il metodo diretto / Stano Marcek. - [S.l.] : Marcek, 2007. - 114 p. : ill. ; 25 cm

CDD: 400

3129.                                            Coll.: 400-1141

MARCHESI, Mirza
  Nel regno della stella verde / Mirza Marchesi. - [S.l. : s.n.], 1930. - 14 p. ; 24 cm

CDD: 400

3130.                                            Coll.: 300-419

MARCHETTI, Giovanni
  Tredici anni di propaganda esperantista nel Trentino / Giovanni Marchetti. - San Vito al Tagliamento : Paolet, 1926. - 7 p. ; 24 cm

CDD: 300

3131.                                            Coll.: 400-486

MARECHAL, F.L.G.
  La tutmonda lernolibro por paroligi esperanton / originale verkita de F.L.G. Marechal. - [S.l.] : Smith, [19--?]. - 48 p. ; 19 cm

CDD: 400

3132.                                            Coll.: 400-702

MARELLI, Pierluigi
  Artificio e natura nel linguaggio / Pierluigi Marelli. - Milano : ISKE, 1955. - 15 p. ; 24 cm

3 copie

CDD: 400

3133.                                            Coll.: 400-767

MARELLI, Pierluigi
  Artificio e natura nel linguaggio / Pierluigi Marelli. - Milano : ISKE, 1955. - 15 p. ; 24 cm

CDD: 400

3134.                                            Coll.: 900-48

  Maria Valtorta. - [Pisa] : Pisani eldonisto, c1976. - 46 p. : ill. ; 22 cm

2 copie

CDD: 900

3135.                                            Coll.: 900-339

  Maria Valtorta. - [Pisa] : Pisani eldonisto, 1988. - 46 p. : ill. ; 22 cm

CDD: 900

3136.                                            Coll.: 400-161

MARIANO, Michele
  Esperanto-vortaro per temo-tabeloj / Michele Mariano. - Ascoli Piceno : Gabrielli, c1980. - 142 p. : tab. ; 22x30 cm

CDD: 400

3137.                                            Coll.: 400-1114

MARIANO, Michele
  Esperanto-vortaro per temo-tabeloj / Michele Mariano. - Ascoli Piceno : Gabrielli, c1980. - 142 p. : tab. ; 22x30 cm

CDD: 400

3138.                                            Coll.: 400-1049

MARIGNONI, Daniele
  Esperanto ossia la più pratica delle lingue internazionali / manuale compilato e corredato di copiosi esempi e di vocabolario per cura del dr. Daniele Marignoni. - Crema : Cazzamalli, 1890. - 75 p. ; 20 cm

CDD: 400

3139.                                            Coll.: 200-112

MARINI, Bruno L.
  Padre Modesto Eugenio Carolfi minore francescano pioniere dell'esperanto 1884-1958 / dott. Bruno L. Marini. - Milano : UECI, [1958]. - 23 p. ; 18 cm

3 copie

CDD: 200

3140.                                            Coll.: 200-193

MARINI, Bruno L.
  Padre Modesto Eugenio Carolfi minore francescano pioniere dell'esperanto 1884-1958 / dott. Bruno L. Marini. - Milano : UECI, [1958]. - 23 p. ; 18 cm

3 copie

CDD: 200

3141.                                            Coll.: 900-191

MARIN, Gaspard
  G. Marin vizitas sian hejmon la mondon / Gaspard Marin. - Zagreb : Internacia kultura serbo, 1974. - 80 p. : ill. ; 17 cm

CDD: 900

3142.                                            Coll.: 400-305

MARISSIAUX, Léon
  Corrigé de exercices du cours commercial d'esperanto / par Léon Marissiaŭ. - Paris : Hachette, 1905. - 63 p. : tab. ; 18 cm

CDD: 400

3143.                                            Coll.: 400-625

MARISSIAUX, Léon
  Corrigé de exercices du cours commercial d'esperanto / par Léon Marissiaŭ. - Paris : Hachette, 1905. - 63 p. : tab. ; 18 cm

CDD: 400

3144.                                            Coll.: 400-635

MARISSIAUX, Léon
  Corrigé de exercices du cours commercial d'esperanto / par Léon Marissiaŭ. - Paris : Hachette, 1905. - 63 p. : tab. ; 18 cm

CDD: 400

3145.                                            Coll.: 400-550

MARISSIAUX, Léon
  Cours commercial d'esperanto / par Léon Marissiaŭ. - 3ème éd. - Paris : Hachette, 1908. - 143 p. ; 19 cm

CDD: 400

3146.                                            Coll.: 400-551

MARISSIAUX, Léon
  Cours commercial d'esperanto / par Léon Marissiaŭ. - 2ème éd. - Paris : Hachette, 1906. - 143 p. ; 19 cm

CDD: 400

3147.                                            Coll.: 800-740

MARIS, Jacob
  En senvoja sovaĝejo / Jacob Maris. - Glasgow : Kardo, 1979. - 24 p. ; 20 cm

CDD: 800

3148.                                            Coll.: 400-579

MARKARIAN, Raif Hubert Marker
  Ni parolu esperanton / by R.H.M. Markarian. - London : University tutorial press, 1964. - vi, 38 p. : ill. ; 21 cm

CDD: 400

3149.                                            Coll.: 400-1274

MARKARIAN, Raif Hubert Marker
  Secondary school esperanto book 1 / R.H.M. Markarian & J.H. Sullivan. - London : University tutorial, 1968. - vii, 143 p. : ill. ; 22 cm

ISBN 0-7231-0212-0

CDD: 400

3150.                                            Coll.: 400-411

MARKARIAN, Raif Hubert Marker
  Secondary school esperanto book 2 / R.H.M. Markarian & J.H. Sullivan. - London : University tutorial, 1971. - 180 p. : ill. ; 22 cm

ISBN 0-7231-0213-9

CDD: 400

3151.                                            Coll.: 800-1812

MARKOS
  La petit roi = La reĝeto / Markos. - [S.l. : s.n., 19--?]. - 1 v. : ill. ; 21 cm

3 copie

CDD: 800

3152.                                            Coll.: 900-274

MARO, K.
  Pri Danzig / de K. Maro. - [S.l. : s.n., 19--?]. - 24 p. : ill. ; 17 cm

CDD: 900

3153.                                            Coll.: 900-225

MARRIOTT, Ernest
  Giovanni Segantini / de Ernest Marriott. - Birmingham : The Birmingham printers, [193-?]. - 12 p. ; 24 cm

CDD: 900

3154.                                            Coll.: 400-1003

MARSHALL, S.R.
  Picture lessons in esperanto / by S.R. Marshall and W.W. Mann. - London : British esperanto association, [19--?]. - 12 p. ; 19 cm

3 copie

CDD: 400

3155.                                            Coll.: 800-887

MARTIN SUAREZ, Paquita
  Poemaro rosariana / Paquita Martín Suárez. - Eld. dulingva. - Rosario : [s.n.], 1985. - 95 p. : ill. ; 17 cm

CDD: 800

3156.                                            Coll.: 800-1549

MARTIN SUAREZ, Paquita
  Poemaro rosariana / Paquita Martín Suárez. - Eld. dulingva. - Rosario : [s.n.], 1985. - 95 p. : ill. ; 17 cm

CDD: 800

3157.                                            Coll.: 800-1079

MARTINS DE CASTRO, Almerindo
  La turmentego de la Memmortigintoj / Almerindo Martins de Castro. - Rio de Janeiro : Federaçao brasileira, [1970]. - 158 p. ; 19 cm

2 copie

CDD: 800

3158.                                            Coll.: 800-436

MARTINSON, Harry
  Aniaro / Harry Martinson. - Malmö : Eldona societo esperanto, 1979. - 174 p. ; 22 cm

3 copie

. - ISBN 91-85288-02-0

CDD: 800

3159.                                            Coll.: 800-637

MARTINUS, Nijhoff
  Inter du mondepokoj / Martinus. - Kopenhago : Martinus instituto, 1965. - 95 p. ; 20 cm

CDD: 800

3160.                                            Coll.: 800-800

MARTINUS, Nijhoff
  La sorto de la homaro / Martinus. - Kopenhago : Martinus instituto, 1964. - 101 p. ; 20 cm

CDD: 800

3161.                                            Coll.: 100-1

MARTINUS, Nijhoff
  Logiko / Martinus. - Kopenhago : Martinus instituto, 1962. - 196 p. : ill. ; 25 cm

2 copie

CDD: 100

3162.                                            Coll.: 400-675

MARUZZI, Dusan
  Esperanto prakticna metodicka gramatika ... / dr. Dusan Maruzzi. - 3. izd. - Vlastita Naklada : Zaklada tiskare narodnih novina, 1927. - 96 p. ; 18 cm

CDD: 400

3163.                                            Coll.: 300-114

MARX, Karl
  La kominista manifesto / Karlo Marks kaj Frederiko Engels. - 3-a eld. - Paris : Sennacieca asocio tutmonda, [19--?]. - 55 p. : ritr. ; 19 cm

CDD: 300

3164.                                            Coll.: 800-422

MASAJI, Iuakura
  La tago de Senaeriĝo / Masaĵi Iŭakura. - Simogawara Numazu : Biblioteko Kolombo, 1985. - 86 p. : ill. ; 19 cm

CDD: 800

3165.                                            Coll.: 700-29

MASCAGNI, Pietro
  Cavalleria rusticana / [musica di Pietro Mascagni]. - S. Vito al Tagliamento : Paolet, 1923. - 48 p. : ill. ; 17 cm

3 copie

CDD: 700

3166.                                            Coll.: 400-365

MATEFFY, József
  Eszperantó / dr. Mátéffy József, dr. Nagy István. - Budapest : Tankönyvkiadó, 1964. - 111 p. ; 17 cm

CDD: 400

3167.                                            Coll.: 300-270

MATOVCIK, Augustin
  Cent jaroj de Matica slovenska, 1863-1963 / A. Matovcik, P. Liba. - Martin : Matica slovenska, 1963. - 30 p. ; 21 cm

2 copie

CDD: 300

3168.                                            Coll.: 300-445

MATOVCIK, Augustin
  Cent jaroj de Matica slovenska, 1863-1963 / A. Matovcik, P. Liba. - Martin : Matica slovenska, 1963. - 30 p. ; 20 cm

CDD: 300

3169.                                            Coll.: 800-1203

MATTOS, Geraldo
  Arĉoj / Geraldo Mattos. - Tenerife : Régulo, 1967. - 141 p. ; 19 cm

CDD: 800

3170.                                            Coll.: 800-1217

MATTOS, Geraldo
  Ivan la sesa / Geraldo Mattos. - Rio de Janeiro : Kultura kooperativo de esperantistoj, 1953. - 144 p. ; 18 cm

CDD: 800

3171.                                            Coll.: 800-1227

MATTOS, Geraldo
  La nigra Spartako / Geraldo Mattos. - Curitiba : Esperantista libro instituto, 1955. - 75 p. ; 16 cm

2 copie

CDD: 800

3172.                                            Coll.: 800-1244

MATTOS, Geraldo
  Miniaturoj / Geraldo Mattos. - Rio de Janeiro : Kultura kooperativo de esperantistoj, 1959. - 77 p. ; 16 cm

CDD: 800

3173.                                            Coll.: 400-1048

MATUBARA, Hatiro
  Vortareto de kombineblaj vortoj. Parto A-K / Matubara Hatiro. - [S.l. : s.n.], 2000. - 606 p. ; 26 cm

CDD: 400

3174.                                            Coll.: 800-1670

MATUTE, Ana Maria
  La stultaj infanoj / Ana Maria Matute. - Santander : Gutierrez Aduriz, [198-?]. - 100 p. : ill. ; 19 cm

ISBN 84-404-3349-2

CDD: 800

3175.                                            Coll.: 800-388

MAUPASSANT, Guy de
  La Normandaj rakontoj / Guy de Maupassant. - Stockholm : Eldona societo esperanto, stampa 1953. - 210 p. : ill. ; 23 cm

2 copie

CDD: 800

3176.                                            Coll.: 800-961

MAUPASSANT, Guy de
  La Normandaj rakontoj / Guy de Maupassant. - Stockholm : Eldona societo esperanto, stampa 1953. - 210 p. : ill. ; 23 cm

CDD: 800

3177.                                            Coll.: 800-1303

MAURA, G.E.
  Duonvoĉe / G.E. Maura. - 2-a eld. - Tenerife : Régulo, 1963. - 179 p. ; 19 cm

CDD: 800

3178.                                            Coll.: 800-757

MAUROIS, André
  Noveloj / André Maurois. - Paris : Franca esperantista, 1984. - 68 p. ; 21 cm

CDD: 800

3179.                                            Coll.: 800-982

MAXWELL, Erica
  Anstataŭa edzino / Erica Maxwell. - Köln : Heroldo de esperanto, 1930. - 211 p. ; 20 cm

CDD: 800

3180.                                            Coll.: 800-1114

MAXWELL, Erica
  Anstataŭa edzino / Erica Maxwell. - Köln : Heroldo de esperanto, 1930. - 211 p. ; 20 cm

CDD: 800

3181.                                            Coll.: 800-1276

MAXWELL, Erica
  Anstataŭa edzino / Erica Maxwell. - Köln : Heroldo de esperanto, 1930. - 211 p. ; 20 cm

CDD: 800

3182.                                            Coll.: 400-1257

  Mazi en gondolando. - Den Haag : Internacia esperanto instituto, c1995. - 159 p. : ill. ; 21 cm

ISBN 83-85677-35-6

CDD: 400

3183.                                            Coll.: 800-853

MAZURANIC, Ivan
  La morto de Smail-Agao Ĉengiĉ / Ivan Maĵuraniĉ. - Zagreb : Kroatia esperanto-ligo, 1972. - 53 p. ; 20 cm

CDD: 800

3184.                                            Coll.: 800-1184

MAZURANIC, Ivan
  La morto de Smail-Agao Ĉengiĉ / Ivan Maĵuraniĉ. - Zagreb : Kroatia esperanto-ligo, 1972. - 53 p. ; 20 cm

2 copie

CDD: 800

3185.                                            Coll.: 800-1499

MAZURANIC, Ivan
  La morto de Smail-Agao Ĉengiĉ / Ivan Maĵuraniĉ. - Zagreb : Kroatia esperanto-ligo, 1972. - 53 p. ; 20 cm

CDD: 800

3186.                                            Coll.: 800-542

MAZURANIC, Ivan
  La morto de Smail-Agao Ĉengijiĉ / Ivan Mazuranic. - Slav. Brod : La suda stelo, 1933. - 75 p. : ill. ; 21 cm

CDD: 800

3187.                                            Coll.: 300-285

MAZZINI, Giuseppe
  Demokratio / Giuseppe Mazzini. - [S.l. : s.n., 19--?]. - 7 p. ; 16 cm

2 copie

CDD: 300

3188.                                            Coll.: 300-35

MAZZINI, Giuseppe
  Devoj de la homo / Giuseppe Mazzini. - Genova : Laborista esperanto-grupo, 1922. - 163 p. ; 17 cm

4 copie

CDD: 300

3189.                                            Coll.: 400-137

MAZZOLINI, Alessandro
  Ekzercilo por supera praktika kurso de esperanto / A. Mazzolini. - S. Vito al Tagliamento : Paolet, stampa 1923. - 70 p. ; 17 cm

CDD: 400

3190.                                            Coll.: 400-371

MAZZOLINI, Alessandro
  Ekzercilo por supera praktika kurso de esperanto / A. Mazzolini. - 2-a eld. pliampleksigita. - S. Vito al Tagliamento : Paolet, stampa 1923. - 70 p. ; 17 cm

CDD: 400

3191.                                            Coll.: 400-392

MAZZOLINI, Alessandro
  Ekzercilo por supera praktika kurso de esperanto / A. Mazzolini. - S. Vito al Tagliamento : Paolet, 1929. - 27 p. ; 24 cm

CDD: 400

3192.                                            Coll.: 400-622

MAZZOLINI, Alessandro
  Ekzercilo por supera praktika kurso de esperanto / A. Mazzolini. - 2-a eld. pliampleksigita. - S. Vito al Tagliamento : Paolet, stampa 1923. - 70 p. ; 17 cm

CDD: 400

3193.                                            Coll.: 400-140

MAZZOLINI, Alessandro
  Helpilo / A. Mazzolini. - S. Vito al Tagliamento : Paolet, stampa 1923. - 40 p. ; 17 cm

3 copie

CDD: 400

3194.                                            Coll.: 400-34

MEAZZINI, Giacomo
  Dizionario italiano-esperanto / di G. Meazzini. - 3. ed. riv. e aggiornata dall'Autore. - Livorno : Giusti, stampa 1924. - XXVIII, 441 p. ; 14 cm

2 copie

CDD: 400

3195.                                            Coll.: 400-35

MEAZZINI, Giacomo
  Dizionario italiano-esperanto / di G. Meazzini. - 2. ed. riv. e aggiornata dall'Autore. - Livorno : Giusti, [1907]. - XVII, 437 p. ; 16 cm

CDD: 400

3196.                                            Coll.: 400-62

MEAZZINI, Giacomo
  Novo vocabolario esperanto-italiano / di G. Meazzini. - San Vito al Tagliamento : Paolet, 1922. - VIII, 106 p. ; 16 cm

4 copie

CDD: 400

3197.                                            Coll.: 400-179

MEAZZINI, Giacomo
  Novo vocabolario italiano-esperanto preceduto da gramatica costitutiva / G. Meazzini. - San Vito al Tagliamento : Paolet, 1922. - XXXV, 243 p. ; 17 cm

CDD: 400

3198.                                            Coll.: 400-1236

MEAZZINI, Giacomo
  Novo vocabolario italiano-esperanto preceduto da gramatica costitutiva / G. Meazzini. - San Vito al Tagliamento : Paolet, 1922. - XXXV, 243 p. ; 17 cm

CDD: 400

3199.                                            Coll.: 800-430

  Mediuma poemaro / pluraj aŭtoroj. - Rio de Janeiro : Federaçao espírita brasileira, 1972. - 119 p. ; 23 cm

3 copie

CDD: 800

3200.                                            Coll.: R-75

MEJ, Jing
  Lupo invitas urson / teksto kaj buldoj de Mej Jing. - Pekino : Ĉina esperanto eldonejo, 1984. - 1 v. : ill. ; 18x21 cm

3 copie

3201.                                            Coll.: R-76

MEJ, Jing
  Senmortigaj fruktoj / teksto kaj buldoj de Mej Jing. - Pekino : Ĉina esperanto eldonejo, 1984. - 1 v. : ill. ; 18x21 cm

3 copie

3202.                                            Coll.: R-91

MEJ, Jing
  Sonĝo de Ĝenĝen / teksto kaj buldoj de Mej Jing. - Pekino : Ĉina esperanto eldonejo, 1986. - 1 v. : ill. ; 17x19 cm

3203.                                            Coll.: 800-1566

MEKYS, Antanas
  Labirinto / Antanas Mekys. - Vilnius : Eldonis la aŭtoro, 2005. - 84 p. ; 15 cm

ISBN 9955-665-19-X

CDD: 800

3204.                                            Coll.: MUS-34

  Melodiaro de Jen la kanto de l' vojaĝ. - [Copenaghen] : Dansk esperanto, 1957. - 1 partitura musicale ; 18 cm

CDD: 700

3205.                                            Coll.: 800-824

MELODIA, Lydia
  Niaj fabeloj / Lydia Melodia. - Livorno : Eirene, 1980. - 27 p. : ill. ; 17 cm

3 copie

CDD: 800

3206.                                            Coll.: R-89

MELODIA, Lydia
  Niaj fabeloj / Lydia Melodia. - Livorno : Eirene, 1980. - 27 p. : ill. ; 17 cm

3207.                                            Coll.: 200-73

  Memorlibro de la tria esperantista eŭkaristia mondkunveno. - Rio de Janeiro : [s.n.], 1956. - 215 p. : ill. ; 19 cm

CDD: 200

3208.                                            Coll.: 900-2

  Memorlibro eldonita okaze de la centjara datreveno de la naskiĝo de d-ro L.L. Zamenhof. - Londono : Univesala esperanto asocio, 1960. - 104 p. : ill. ; 29 cm

2 copie

CDD: 900

3209.                                            Coll.: 000-377

  Memorlibro pri la internacia jubilea esperanto-konferenco cent jaroj de esperanto-kulturo. - Rodovre : Perspektivo, 1989. - 168 p. : ill. ; 21 cm

CDD: 000

3210.                                            Coll.: 400-219

MENABENE, Alberto
  Corso di esperanto: per gli studenti delle scuole medie e superiori / A. Menabene, G.F. Barbalace. - Pisa : Edistudio, 1979. - 229 p. ; 24 cm

CDD: 400

3211.                                            Coll.: 400-1098

MENABENE, Alberto
  Corso di esperanto: per gli studenti delle scuole medie e superiori / A. Menabene, G.F. Barbalace. - Pisa : Edistudio, 1979. - 229 p. ; 24 cm

CDD: 400

3212.                                            Coll.: 800-1515

MERCHANT, John
  Joseph Rhodes kaj la Fruaj tagoj de esperanto en anglujo / angle verkita de John Merchant. - [S.l.] : Federacio esperantista de Yorkshire, [19--?]. - 140 p. : ill. ; 19 cm

CDD: 800

3213.                                            Coll.: 900-168

MERCHANT, John
  Joseph Rhodes kaj la Fruaj Tagoj de esperanto en Anglujo / angle verkita de John Merchant. - [S.l.] : Federacio esperantista de Yorkshire, [19--?]. - 140 p. : ritr. ; 19 cm

CDD: 900

3214.                                            Coll.: 800-271

MERCHANT, John
  Tri angloj alilande / de John Merchant. - 2-a eld. - Londono : Brita esperantista asocio, 1922. - 62 p. ; 18 cm

CDD: 800

3215.                                            Coll.: 800-1148

MERCHANT, John
  Tri angloj alilande / de John Merchant. - 2-a eld. - Londono : Brita esperantista asocio, 1922. - 62 p. ; 18 cm

CDD: 800

3216.                                            Coll.: 800-1684

MERCHANT, John
  Tri angloj alilande / de John Merchant. - 3-a eld. - Londono : Brita esperantista asocio, 1931. - 62 p. ; 19 cm

CDD: 800

3217.                                            Coll.: 800-885

MERCHANT, John
  Tri angloj, alilande / de John Merchant. - Sheffield : Northend, 1912. - 95 p. ; 17 cm

CDD: 800

3218.                                            Coll.: 800-83

MERIMEE, Prosper
  Colomba / Prosper Mérimée. - Heronsgate : The esperanto publishing, [1938]. - 192 p. ; 19 cm

CDD: 800

3219.                                            Coll.: 800-1636

MERIMEE, Prosper
  Lokis / Prosper Mérimée. - Paris : Franca esperantista, 1983. - 39 p. ; 21 cm

CDD: 800

3220.                                            Coll.: 800-91

MERIMEE, Prosper
  Mateo Falcone / Prosper Mérimée. - Berlin : Mosse, 1926. - 63 p. : ritr. ; 17 cm

3 copie

CDD: 800

3221.                                            Coll.: 800-1528

MERIMEE, Prosper
  Mateo Falcone / Prosper Mérimée. - Berlin : Mosse, 1926. - 63 p. : ritr. ; 17 cm

CDD: 800

3222.                                            Coll.: 400-517

MESTAN, Franz de Paula
  Tabeloj por intua instruado de esperanto en lernejoj kaj kursoj / Francisko Meŝtan. - Wien : En propa eldonejo de l'autoro, c1926. - 1 v. : ritr. ; 17x23 cm

CDD: 400

3223.                                            Coll.: 400-405

  Méthode graduée ou l'esperanto en vingt leçons. - Lyon : Librairie esperantiste, [19--?]. - 127 p. ; 24 cm

CDD: 400

3224.                                            Coll.: 200-116

METZGER, Max Josef
  L'Internazionale cattolica / dott. M.J. Metzger. - S. Vito al Tagliamento : Paolet, 1921. - 22 p. ; 16 cm

CDD: 200

3225.                                            Coll.: 300-158

MEYER WICHMANN, Clara
  Kontraŭ la regantaj perceptoj pri krimo kaj puno / de d-rino Klara Mejer-Viĥman (Clara Meyer-Wichmann). - [Amsterdam : s.n., 19--?]. - 8 p. ; 19 cm

CDD: 300

3226.                                            Coll.: 800-1112

MEYE, Richard
  La longa vojo / Richard Meye. - Köln : Heroldo de esperanto, 1935. - 138 p. ; 21 cm

CDD: 800

3227.                                            Coll.: 800-1378

  Meze de l' flamoj. - Hanojo : Fremdlingva eldonejo, 1965. - 213 p. ; 20 cm

CDD: 800

3228.                                            Coll.: 400-911

MEZEI, Károly
  Az esperanto nemzetközi nyelv vezérfonala / irta Mezei Károly. - Budapest : Adja kókaj lajos könyvkereskedéze, 1909. - 42 p. ; 17 cm

CDD: 400

3229.                                            Coll.: 300-155

MEZEY, Istvan
  La nuna Ĉina afero / verkis prof. d-ro Istvan Mezey. - Tokio : Japana esperanto-instituto, 1938. - 16 p. ; 19 cm

3 copie

CDD: 300

3230.                                            Coll.: 900-295

  Mia lando Ĉezeno. - [S.l. : s.n.], 1978. - 53 p. : ill. ; 21 cm

CDD: 900

3231.                                            Coll.: 900-335

  Mia lando Ĉezeno ... 49a itala kongreso de esperanto sep. 1978. - [S.l. : s.n.], 1978. - 53 p. : ill. ; 21 cm

CDD: 900

3232.                                            Coll.: 900-164

  Mia vivo. - Pekino : Ĉina esperanto eldonejo, 1984. - 127 p. : ill. ; 19 cm

CDD: 900

3233.                                            Coll.: 800-435

MICKIEWICZ, Adam
  Sinjoro Tadeo / Adam Mickiewicz. - Varsovio : Eldonejo Polonia, 1955. - XI, 333 p. : ill. ; 22 cm

2 copie

CDD: 800

3234.                                            Coll.: 800-966

MICKIEWICZ, Adam
  Sinjoro Tadeo / Adam Mickiewicz. - Varsovio : Eldonejo Polonia, 1955. - XI, 333 p. : ill. ; 22 cm

3 copie

CDD: 800

3235.                                            Coll.: 800-1903

MICKIEWICZ, Adam
  Sinjoro Tadeo / Adam Mickiewicz. - 3-a eld. - Varsovio : Pola esperanto asocio, 1986. - XI, 333 p. : ill. ; 21 cm

CDD: 800

3236.                                            Coll.: 800-1256

MICKIEWICZ, Adam
  Sinjoro Tadeo aŭ Lasta armita posedopreno en litvo / de Adam Mickiewicz. - Warszawa : Gebethner kaj Wolff, 1918. - 303 p. ; 23 cm

CDD: 800

3237.                                            Coll.: 900-183

MIESMAA, Jukka
  Survol de la Finlande / texte rédigé par Jukka Miesmaa. - Helsinki : Otava, 1953. - 64 p. : ill. ; 17 cm

CDD: 900

3238.                                            Coll.: 800-732

MIEZELAITIS, Eduardas
  Homo / Eduardas Miezelaitis. - Vilnius : Vaga, 1986. - 92 p. : ill. ; 21 cm

CDD: 800

3239.                                            Coll.: 400-336

MIGLIORINI, Bruno
  Esperanta legolibro / B. kaj E. Migliorini. - S. Vito al Tagliamento : Paolet, 1925. - 144 p. ; 17 cm

2 copie

CDD: 400

3240.                                            Coll.: 400-903

MIGLIORINI, Bruno
  Esperanta legolibro / Bruno kaj Elio Migliorini. - 2-a eld. - Milano : Esperanto centro itala, 1935. - 168 p. ; 17 cm

2 copie

CDD: 400

3241.                                            Coll.: 400-395

MIGLIORINI, Bruno
  Esperanto & interlingua / B. Migliorini. - S. Vito al Tagliamento : Paolet, 1924. - 16 p. ; 25 cm

CDD: 400

3242.                                            Coll.: 400-701

MIGLIORINI, Bruno
  Esperanto & interlingua / B. Migliorini. - S. Vito al Tagliamento : Paolet, 1924. - 16 p. ; 25 cm

CDD: 400

3243.                                            Coll.: 400-1202

MIGLIORINI, Bruno
  Esperanto & interlingua / B. Migliorini. - S. Vito al Tagliamento : Paolet, 1924. - 16 p. ; 25 cm

CDD: 400

3244.                                            Coll.: 400-386

MIGLIORINI, Bruno
  L'esperanto e i suoi elementi / B. ed E. Migliorini. - S. Vito al Tagliamento : Paolet, 1926. - 32 p. ; 12 cm

2 copie

CDD: 400

3245.                                            Coll.: 400-724

MIGLIORINI, Bruno
  Lingvaj aspektoj de esperanto / Bruno Migliorini. - Pisa : Edistudio, 1985. - 93 p. ; 22 cm

2 copie

CDD: 400

3246.                                            Coll.: 400-333

MIGLIORINI, Bruno
  Manuale di esperanto in dieci lezioni / B. Migliorini. - S. Vito al Tagliamento : Paolet, 1923. - XV, 127 p. ; 17 cm

CDD: 400

3247.                                            Coll.: 400-334

MIGLIORINI, Bruno
  Manuale di esperanto in dieci lezioni / B. Migliorini. - 2. migliaio. - S. Vito al Tagliamento : Paolet, 1924. - XIII, 127 p. ; 17 cm

2 copie

CDD: 400

3248.                                            Coll.: 400-335

MIGLIORINI, Bruno
  Manuale di esperanto in dieci lezioni / B. Migliorini. - 3. e 4. migliaio. - S. Vito al Tagliamento : Paolet, 1925. - XIV, 127 p. ; 17 cm

CDD: 400

3249.                                            Coll.: 400-337

MIGLIORINI, Bruno
  Manuale di esperanto in dodici lezioni / B. Migliorini. - 2. ed., 5. migliaio. - S. Vito al Tagliamento : Paolet, 1929. - XVI, 144 p. ; 17 cm

CDD: 400

3250.                                            Coll.: 400-676

MIGLIORINI, Bruno
  Manuale di esperanto in dodici lezioni / Bruno Migliorini. - 2. ed., 8. migliaio. - Milano : Esperanto centro itala, 1933. - XVI, 144 p. ; 17 cm

CDD: 400

3251.                                            Coll.: 400-340

MIGLIORINI, Elio
  Esperanta legolibro / Elio Migliorini. - 3-a eld. - S. Vito al Tagliamento : Paolet, stampa 1952. - 187 p. ; 17 cm

2 copie

CDD: 400

3252.                                            Coll.: 400-341

MIGLIORINI, Elio
  Esperanta legolibro / Elio Migliorini. - 4-a eld. - S. Vito al Tagliamento : Paolet, stampa 1958. - 214 p. ; 17 cm

2 copie

CDD: 400

3253.                                            Coll.: 400-342

MIGLIORINI, Elio
  Esperanta legolibro / Elio Migliorini. - 6-a eld. - [Verona] : IIE, stampa 1985. - 255 p. ; 17 cm

CDD: 400

3254.                                            Coll.: 400-343

MIGLIORINI, Elio
  Esperanta legolibro / Elio Migliorini. - 5-a eld. - [Verona] : IIE, [197-?]. - 255 p. ; 17 cm

CDD: 400

3255.                                            Coll.: 400-1103

MIGLIORINI, Elio
  Esperanta legolibro / Elio Migliorini. - 5-a eld. - [Verona] : IIE, [197-?]. - 1 v. ; 17 cm

In fotocopia

CDD: 400

3256.                                            Coll.: 400-961

MIGLIORINI, Elio
  Esperanto a Roma (1887-1936) / Elio Migliorini. - Roma : [s.n.], 1988. - 8 p. ; 25 cm

3 copie

CDD: 400

3257.                                            Coll.: 400-1259

MIGLIORINI, Elio
  Esperanto a Roma (1887-1936) / Elio Migliorini. - Roma : [s.n.], 1988. - 8 p. ; 25 cm

CDD: 400

3258.                                            Coll.: 400-736

MIGLIORINI, Elio
  Manuale di esperanto / Migliorini. - Grosseto : Cooperativa editoriale esperanto, 1980. - 157 p. ; 21 cm

3 copie

CDD: 400

3259.                                            Coll.: 400-792

MIGLIORINI, Elio
  Manuale di esperanto / Migliorini. - Grosseto : Cooperativa editoriale esperanto, 1980. - 157 p. ; 21 cm

CDD: 400

3260.                                            Coll.: 400-1254

MIGLIORINI, Elio
  Manuale di esperanto / Migliorini. - Milano : Cooperativa editoriale esperanto, 1995. - 160 p. ; 21 cm

CDD: 400

3261.                                            Coll.: 800-1289

MIHALKOV, Georgij
  Beletraj eseoj / Georgi Miĥalkov. - Sofio : Bulgara esperantista asocio, 1987. - 115 p. ; 20 cm

CDD: 800

3262.                                            Coll.: 800-1116

MIKSZATH, Kalman
  Fantomo en Lubló / de Kolomano Mikszáth. - Budapest : Kókaj, [19--?]. - 79 p. ; 21 cm

CDD: 800

3263.                                            Coll.: R-99, 1-4

MIKULAS, Helena
  Esperanto por ni / Helena kaj Jozefo Mikulas. - Budapest : Hungara esperanto asocio, 1989. - 4 v. : ill. ; 24 cm

3264.                                            Coll.: 800-765

MIKULICIC, Damir
  O kaj aliaj rakontoj / Damir Mikuliĉiĉ. - Zagreb : Intrenacia kultura servo, 1988. - 216 p. ; 21 cm

CDD: 800

3265.                                            Coll.: 800-250

  Mil kaj unu noktoj. - Köln : Heroldo de esperanto, 1927. - 31 p. : ill. ; 20 cm

CDD: 800

3266.                                            Coll.: 400-200

MILDWURF, Abraham
  Leĝa terminaro / d-ro A. Mildwurf. - Heronsgate [etc.] : IEL, 1946. - 11 p. ; 16 cm

CDD: 400

3267.                                            Coll.: 400-203

MILDWURF, Abraham
  [Leĝa terminaro / d-ro A. Mildwurf]. - [Heronsgate etc. : IEL, 1946]. - P. 44-51 ; 16 cm

Privo di front. informazioni da altra copia

CDD: 400

3268.                                            Coll.: 200-104

  Milionoj kiuj nun vivaj neniam mortoj!. - New York : International Bible students asociations, c1920. - 79 p. ; 18 cm

2 copie

CDD: 200

3269.                                            Coll.: 400-11

  Militista voltareto. - Paris : CFIE, 1955. - 53 p. ; 16 cm

7 copie

CDD: 400

3270.                                            Coll.: 400-206

  Militista voltareto. - Paris : CFIE, 1955. - 53 p. ; 16 cm

CDD: 400

3271.                                            Coll.: 300-294

  Milito per Atlaso. - Wien : Internaciisto, [19--?]. - 7 p. ; 15 cm

CDD: 300

3272.                                            Coll.: 400-15

MILLIDGE, Edward Alfred
  The esperanto-english dictionary / compiled by Edward A. Millidge. - Reprint. - Rickmansworth : The esperanto publishing, 1956. - xx, 489 p. ; 17 cm

CDD: 400

3273.                                            Coll.: 400-28

MILLIDGE, Edward Alfred
  The esperanto-english dictionary / compiled by Edward A. Millidge. - Reprint. - Rickmansworth : The esperanto publishing, 1956. - xx, 489 p. ; 17 cm

CDD: 400

3274.                                            Coll.: R-65

MILNE, A.A.
  Winnie-La-Pu / A.A. Milne. - [S.l.] : Dutton, c1972. - xi, 164 p. : ill. ; 19 cm

3275.                                            Coll.: 300-120

  Mina milito. - Pekino : Fremdlingva eldonejo, 1971. - 1 v. : ill. ; 13x19 cm

3 copie

CDD: 300

3276.                                            Coll.: 800-133

MINCEV VAZOV, Ivan
  Bulgaraj rakontoj / Ivan Minĉev Vazov. - 3-a eld. - Berlin : Ellersiek & Borel, 1923. - 52 p. ; 15 cm

2 copie

CDD: 800

3277.                                            Coll.: 800-132

MINCEV VAZOV, Ivan
  Bulgaraj rakontoj / de Ivan Minĉev Vazov. - Berlin : Möller & Borel, [1909]. - 47 p. ; 15 cm

CDD: 800

3278.                                            Coll.: 800-329

MINCEV VAZOV, Ivan
  Bulgaraj rakontoj / Ivan Minĉev Vazov. - 3-a eld. - Berlin : Ellersiek & Borel, 1923. - 52 p. ; 15 cm

CDD: 800

3279.                                            Coll.: R-61

MING, Jang
  Ĉevalido transiras riveron / kompilita de Ming Jang. - Pekino : Fremdlingva eldonejo, 1976. - 1 v. : ill. ; 19 cm

3 copie

3280.                                            Coll.: R-38

MING, Jou
  Kolorigu belaj floroj / kompilita de Ming Joŭ. - Pekino : Ĉina esperanto eldonejo, 1984. - 1 v. : ill. ; 21 cm

3281.                                            Coll.: R-39

MING, Jou
  Kolorigu kateto fiŝhokanta / kompilita de Ming Joŭ. - Pekino : Ĉina esperanto eldonejo, 1984. - 1 v. : ill. ; 21 cm

3282.                                            Coll.: 900-57

MINKOV, Svetoslav
  La alia Ameriko / Svetoslav Minkov. - Sofio : Bulgara Esperantista Kooperativo, 1948. - 111 p. : ritr. ; 22 cm

CDD: 900

3283.                                            Coll.: 900-96

MINKOV, Svetoslav
  La alia Ameriko / Svetoslav Minkov. - Sofio : Bulgara esperantista kooperativo, 1948. - 111 p. : ritr. ; 22 cm

CDD: 900

3284.                                            Coll.: 800-1150

MINKOV, Svetoslav
  La fantaskopo / Svetoslav Minkov. - Sofia : Bulgara esp. asocio, 1939. - 15 p. ; 18 cm

CDD: 800

3285.                                            Coll.: 400-1046

MINNAJA, Carlo
  L'esperanto in Italia / Carlo Minnaja. - Padova : Il poligrafo, c2007. - 225 p. ; 21 cm

ISBN 88-7115-546-3

CDD: 400

3286.                                            Coll.: 400-848

MINNAJA, Carlo
  Porposte: traduzioni guidate in esperanto / Carlo Minnaja. - [S.l.] : Istituto italiano di esperanto, [1979]. - 82 p. ; 21 cm

CDD: 400

3287.                                            Coll.: 400-1045

MINNAJA, Carlo
  Proposte: traduzioni guidate in esperanto / Carlo Minnaja. - [S.l.] : Istituto italiano di esperanto, [1979?]. - 82 p. ; 21 cm

CDD: 400

3288.                                            Coll.: 400-1102

MINNAJA, Carlo
  Proposte: traduzioni guidate in esperanto / Carlo Minnaja. - [S.l.] : Istituto italiano di esperanto, [1979?]. - 82 p. ; 21 cm

3 copie

CDD: 400

3289.                                            Coll.: 400-1

MINNAJA, Carlo
  Vocabolario italiano-esperanto / Carlo Minnaja. - Milano : CoEdEs, c1996. - 1438 p. : ritr. ; 22 cm

ISBN 88-85872-05-0

CDD: 400

3290.                                            Coll.: 400-391

MINNAJA, Luigi
  La lingua ausiliaria internazionale esperanto in 12 lezioni con letture e due vocabolarietti / Luigi Minnaja. - Roma : Pioda, 1945. - 93 p. ; 26 cm

CDD: 400

3291.                                            Coll.: 800-724

MINNAJA, Luigi
  Pacon, sinjoro! / Luigi Minnaja. - [Roma] : Centro esperantista cattolico romano, 1970. - 25 p. : ill. ; 21 cm

3 copie

CDD: 800

3292.                                            Coll.: 400-57

MINOR, Karl
  Esperanto-deutsches handwörterbuch / Karl Minor. - Berlin ; Dresden : Ellersiek & Borel, 1924. - VII, 216 p. ; 16 cm

CDD: 400

3293.                                            Coll.: 800-1590

MINOR, Karl
  Pro Dio! Ne esperantiston! / Karl Minor. - Berlin ; Dresden : Ellersiek & Borel, 1924. - 13 p. ; 14 cm

CDD: 800

3294.                                            Coll.: 800-1592

MINOR, Karl
  Pro Dio! Ne esperantiston! / Karl Minor. - Berlin ; Dresden : Ellersiek & Borel, 1924. - 13 p. ; 14 cm

CDD: 800

3295.                                            Coll.: 800-1610

  Miru pensu ridu. - [Köln] : Heroldo de esperanto, 1950. - 240 p. : ill. ; 22 cm

3 copie

CDD: 800

3296.                                            Coll.: 800-1781

MISAK, Stjepan
  Tra mistera oriento aŭ Miaj memoraroj / Stjepan Miŝak. - [S.l. : s.n.], 1935. - 42 p. ; 10 cm

CDD: 800

3297.                                            Coll.: 400-1012

  Miscellanea interlinguistica. - Budapest : Tankönyvkiadó, 1980. - 513 p. ; 24 cm

2 copie

CDD: 400

3298.                                            Coll.: R-7

  Mistera efiko de kontrang-anasa ovooleo. - [S.l. : s.n., 1994]. - 1 v. : ill. ; 26 cm

3299.                                            Coll.: 600-32

  Mistera efiko de Kontrang-Anasa Ovooleo. - [S.l. : s.n., 1990?]. - 1 v. : ill. ; 26 cm

CDD: 600

3300.                                            Coll.: 800-129

MITCHELL, John Ames
  La lasta Usonano / J.A. Mitchell. - 2-a eld. - Berlin : Ellersiek & Borel, 1924. - 48 p. ; 15 cm

2 copie

CDD: 800

3301.                                            Coll.: 800-314

MITCHELL, John Ames
  La lasta Usonano / prezentita de J.A. Mitchell. - Berlin : Möller & Borel, [1909?]. - 46 p. ; 15 cm

CDD: 800

3302.                                            Coll.: 800-1887

MITCHELL, John Ames
  La lasta Usonano / J.A. Mitchell. - 2-a eld. - Berlin : Ellersiek & Borel, 1924. - 48 p. ; 15 cm

CDD: 800

3303.                                            Coll.: 800-1594

  Mitoj kaj fabeloj pri Rübezahl. - Köln : Heroldo de esperanto, 1933. - 22 p. ; 14 cm

CDD: 800

3304.                                            Coll.: 400-641

MITROVICH, Paul
  An essay on interlinguistics / Paul Mitrovich. - Sarajevo : Nemanjina Ulica, 1954. - 71 p. ; 21 cm

CDD: 400

3305.                                            Coll.: 400-448

MITROVICH, Paul
  Esay de un inter-sistemal vocabular de aŭilar libgues. I / Paul Mitrovich. - Sarajevo : Nemanjina, 1955. - 127 p. ; 21 cm

CDD: 400

3306.                                            Coll.: 300-3

  Mitten in Deutschland-mitten im 20. Jahrhundert. - 4. aufl. - Bonn : Bundesministerium für gesamtdeutsche fragen, 1959. - 1 v. : ill. ; 22 cm

3 copie

CDD: 300

3307.                                            Coll.: 300-262

  Mitten in Deutschland-mitten im 20. Jahrhundert. - 5. aufl. - Bonn : Bundesministerium für gesamtdeutsche fragen, 1959. - 1 v. : ill. ; 22 cm

CDD: 300

3308.                                            Coll.: 300-449

  Mitten in Deutschland-mitten im 20. Jahrhundert. - 4. aufl. - Bonn : Bundesministerium für gesamtdeutsche fragen, 1959. - 1 v. : ill. ; 22 cm

CDD: 300

3309.                                            Coll.: 400-1090

MIYAMOTO, Masao
  Historieto de la japana esperanto-movado / Miyamoto Masao. - 2-a eld. - Oosaka : Kleg, 1975. - 116 p. ; 19 cm

CDD: 400

3310.                                            Coll.: 700-42

MIYAMOTO, Masao
  Kanto de l' koro / Mijamoto Masao. - Osaka : Japana esperanta libro kooperativo, [1955]. - 55 p. : ill. ; 15 cm

CDD: 700

3311.                                            Coll.: 800-916

MIYAMOTO, Masao
  Kanto de l' Koro / Mijamoto Masao. - Osaka : Japana esperanto librokooperativo, [1955]. - 55 p. : ill. ; 15 cm

CDD: 800

3312.                                            Coll.: 800-1394

MIYAMOTO, Masao
  Naskitaj sur la ruino / de Miyamoto Masao. - [Osaka] : Librejo Pirato, 1976. - 146 p. ; 19 cm

CDD: 800

3313.                                            Coll.: 400-263

MIYATAKE, Seido
  Japana gramatiko por esperantistoj / de Miyatake-Seido. - Tokyo : Okazakiya, 1939. - 137, 3 p. : ill. ; 17 cm

2 copie

CDD: 400

3314.                                            Coll.: 800-351

MIYAZAWA, Kenji
  Gooŝ la 'Ĉlisto / Miyazawa Kenzi. - [S.l.] : Japana esperanta librokooperativo, 1991. - 196 p. ; 22 cm

CDD: 800

3315.                                            Coll.: 800-1801

MIYAZAWA, Kenzi
  Nokto de la galaksia fervojo / Miyazawa Kenzi. - [Tokio] : Japana esperanta librokooperativo, 1994. - 103 p. ; 26 cm

CDD: 800

3316.                                            Coll.: 300-324

  Mizero kaj suferego de la nurnbergaj infanoj. - Nurnberg : [s.n.], 1920. - 24 p. ; 24 cm

CDD: 300

3317.                                            Coll.: 200-9

MIZIOLEK, Wladyslaw
  Enkonduko al ekumenaj problemoj / Wladyslaw Miziolek. - Romo : IKUE, 1978. - 71 p. ; 21 cm

CDD: 200

3318.                                            Coll.: 300-150

MIZUNO, Hiroshi
  La ĉasteco de Japanio / el la verkoj de Mizuno Hiroŝi kaj Gotoo Cutomu. - Toyonaka : El japanio, [1954]. - 41 p. ; 19 cm

CDD: 300

3319.                                            Coll.: 400-494

MI, Lorens'
  Interetna vortaro de ordinara esperanto / kompilita de ... Lorens' Mi. - 1-a prova eld. - Britio : Istlia eldonejo esperantista, 1989. - 12 p. ; 30 cm

CDD: 400

3320.                                            Coll.: 300-309

MNACKO, Ladislav
  La sepa nokto speroj de Ĉeĥoslovaka komunisto / Ladislav Mnacko. - Almelo : La juna penso, 1974. - 131 p. ; 30 cm

CDD: 300

3321.                                            Coll.: 100-6

  Mnemonika instituto de profesoro D. Fajnŝtejn. - [S.l. : s.n., 193-?]. - 14 p. ; 22 cm

CDD: 100

3322.                                            Coll.: 400-164

MOBERG, Johan Christian
  Byggnadsteknisk ordlista svenska-esperanto / sammanställd av K.J. Moberg. - Malmö : Förlagsföreningen esperanto, 1958. - 99 p. ; 21 cm

CDD: 400

3323.                                            Coll.: 400-380

MOBUSZ, Albin Friedrich Richard
  Die welthilfssprache esperanto / dr. A. Möbusz. - Berlin : Ellersiek, 1918. - 15 p. ; 15 cm

CDD: 400

3324.                                            Coll.: 400-880

MOBUSZ, Albin Friedrich Richard
  Dokumnetoj de esperanto / dro A. Möbusz. - Berlin : Ellersiek, 1921. - 198 p. ; 19 cm

3 copie

CDD: 400

3325.                                            Coll.: 400-718

MOBUSZ, Albin Friedrich Richard
  Universala esperanta lernolibro / de d-ro A. Möbusz. - Berlin ; Dresden : Ellersiek & Borel, 1926. - 32 p. ; 23 cm

CDD: 400

3326.                                            Coll.: 400-784, 1-2

MOBUSZ, Albin Friedrich Richard
  Universala esperanta lernolibro / de d-ro A. Möbusz. - Berlin ; Dresden : Ellersiek & Borel, 1926. - 2 v. ; 23 cm

CDD: 400

3327.                                            Coll.: 400-979, 1-2

MOBUSZ, Albin Friedrich Richard
  Universala esperanta lernolibro / de d-ro A. Möbusz. - Berlin ; Dresden : Ellersiek & Borel, 1926. - 2 v. ; 23 cm

CDD: 400

3328.                                            Coll.: 400-980

MOBUSZ, Albin Friedrich Richard
  Universala esperanta lernolibro. Parto Ia / de d-ro A. Möbusz. - Berlin ; Dresden : Ellersiek & Borel, 1926. - 115 p. ; 23 cm

CDD: 400

3329.                                            Coll.: 300-271, 1-2

MOCH, Gaston
  Historio resuma de l' arbitracio constanta / de Gaston Moch. - Monako : Instituto internacia por la paco, 1905. - 2 v. ; 20 cm

Vol. 2 in lingua francese

CDD: 300

3330.                                            Coll.: 400-480

MOCH, Gaston
  Pri la elparolado de esperanto / Gaston Moch. - Paris : Librairie de l'esperanto, 1907. - VII, 72 p. ; 19 cm

CDD: 400

3331.                                            Coll.: 300-322

MOCSI, Karl
  La supermono la solvo de la monmanko / dr. Karl' Mocsi. - [S.l.] : Mocsi, 1938. - 16 p. ; 23 cm

CDD: 300

3332.                                            Coll.: 800-204

  Moderna kroatia prozo / redaktis d-ro Ivan Krtalic. - Zagreb : Internacia kultura servo, 1979. - 606 p. ; 21 cm

CDD: 800

3333.                                            Coll.: 900-332

  Moderna Pekino. - Pekino : Ĉina esperanta ligo, 1963. - 112 p. : ill. ; 25x27 cm

CDD: 900

3334.                                            Coll.: 400-479

MODRIJAN, Franjo
  Elementoj latinaj en esperanto / Franjo Modrijan. - Ljubljana : Esperanto-klubo, [19--?]. - 46 p. : ritr. ; 19 cm

2 copie

CDD: 400

3335.                                            Coll.: 400-666

MODRIJAN, Franjo
  Elementoj latinaj en esperanto / Franjo Modrijan. - Ljubljana : Esperanto-klubo, [19--?]. - 46 p. : ritr. ; 19 cm

CDD: 400

3336.                                            Coll.: 400-1063

MODRIJAN, Franjo
  Elementoj latinaj en esperanto / Franjo Modrijan. - Ljubljana : Esperanto klubo, [19--?]. - 46 p. : ritr. ; 19 cm

CDD: 400

3337.                                            Coll.: R-11

  Mojka etulino. - Ljubljana : Mladinska knjiga, stampa 1967. - 1 v. : ill. ; 26 cm

3338.                                            Coll.: 800-1139

MOLIERE
  Amfitriono / Molière. - Paris : Esperantista centra librejo, 1922. - 123 p. ; 19 cm

3 copie

CDD: 800

3339.                                            Coll.: 800-1386

MOLIERE
  Amfitriono / Molière. - Paris : Esperantista centra librejo, 1922. - 123 p. ; 19 cm

CDD: 800

3340.                                            Coll.: 800-588

MOLIERE
  Don Juan aŭ La ŝtona festeno / de Molière. - Paris : Hachette, [190-?]. - 108 p. ; 18 cm

CDD: 800

3341.                                            Coll.: 800-55

MOLIERE
  Georgo Dandin / Molière ; tradukis d.ro L.L. Zamenhof. - Paris : Esperantista centra librejo, 1930. - 51 p. ; 21 cm

4 copie

CDD: 800

3342.                                            Coll.: 800-1618

MOLIERE
  Georgo Dandin / Molière ; tradukis d.ro L.L. Zamenhof. - 3-a eld. - Paris : Esperantista centra librejo, 1930. - 51 p. ; 21 cm

CDD: 800

3343.                                            Coll.: 800-1146

MOLIERE
  Kleraj virinoj / Molière. - Annemasse : Granchamp, 1940. - 109 p. ; 19 cm

CDD: 800

3344.                                            Coll.: 800-1147

MOLIERE
  La mizantropo / Molière. - Paris : Esperantista centra librejo, 1930. - 104 p. ; 19 cm

CDD: 800

3345.                                            Coll.: 800-891

MOLIERE
  La mokindaj preciozulinoj / Molière. - Hago : Internacia esperanto instituto, [19--?]. - 36 p. ; 17 cm

CDD: 800

3346.                                            Coll.: 800-1536

MOLIERE
  La mokindaj preciozulinoj / Molière. - Hago : Internacia esperanto instituto, [19--?]. - 36 p. ; 17 cm

CDD: 800

3347.                                            Coll.: 800-755

MOLIERE
  La nobela burĝo / Molière. - Paris : Franca esperantista, 1983. - 67 p. : ill. ; 21 cm

CDD: 800

3348.                                            Coll.: 800-79

MOLNAR, Ferenc
  La knaboj de Paŭlo-Strato / Francisko Molnár. - Heronsgate : The esperanto publishing, [19--?]. - 186 p. ; 19 cm

CDD: 800

3349.                                            Coll.: 800-817

MOLNAR, Ferenc
  La knaboj de Paŭlo-Strato / Ferenc Molnár. - 2-a eld. - Budapest : Hungara esperanto asocio, 1978. - 180 p. ; 19 cm

CDD: 800

3350.                                            Coll.: 800-1149

MOLNAR, Ferenc
  La knaboj de Paŭlo-Strato / Ferenc Molnár. - 2-a eld. - Budapest : Hungara esperanto asocio, 1978. - 180 p. ; 19 cm

2 copie

CDD: 800

3351.                                            Coll.: 300-462

  Mondcivitaneco mondanismo kongreso de la popoloj. - [S.l. : s.n., 1979]. - 22 p. ; 25 cm

CDD: 300

3352.                                            Coll.: 300-159

  Mondpaco kaj Ŝantuna demando. - Nankino : Internacia rilato komitato, [1928]. - 31 p. : ill. ; 19x27 cm

2 copie

CDD: 300

3353.                                            Coll.: 800-429

MONTAGUT, Abel
  Poemo de Utnoa / Abel Montagut. - Vieno : Pro esperanto, 1993. - 225 p. ; 24 cm

ISBN 3-85182-007-X

CDD: 800

3354.                                            Coll.: 800-684

MONTAGUT, Abel
  Poemo de Utnoa / Abel Montagut. - Vieno : Pro esperanto, 1993. - 225 p. ; 24 cm

ISBN 3-85182-007-X

CDD: 800

3355.                                            Coll.: 500-1

MONTEIRO, Niuston J.
  Laŭsistema studo de funkcioj / Niŭston J. Montejro. - Sanpaŭlo : [s.n., 19--?]. - 34 p. : ill. ; 24 cm

CDD: 500

3356.                                            Coll.: 400-141

MONTI, Pier Carlo
  Fundamenta gramatiko de esperanto / dokt. Pier Carlo Monti. - Milano : Itala katedro de esperanto, 1921. - 70 p. ; 17 cm

3 copie

CDD: 400

3357.                                            Coll.: 400-908

MONTI, Pier Carlo
  Fundamenta gramatiko de esperanto / dokt. Pier Carlo Monti. - Milano : Itala katedro de esperanto, 1921. - 70 p. ; 17 cm

CDD: 400

3358.                                            Coll.: 800-787

  Monto de l' Virino. - Hanojo : Fremdligva eldonejo, 1959. - 94 p. : ill. ; 20 cm

CDD: 800

3359.                                            Coll.: 800-1389

  Monto de l' Virino. - Hanojo : Fremdligva eldonejo, 1959. - 94 p. : ill. ; 20 cm

CDD: 800

3360.                                            Coll.: 900-159

  Monumento de Carlo Bourlet. - Rio de Janeiro : Livraria da Federaçao e. brasileira, 1940. - 106 p. ; 20 cm

CDD: 900

3361.                                            Coll.: 400-1009

MORGARI, Oddino
  La più internazionale delle internazionali / Oddino Morgari. - S. Vito al Tagliamento : Paolet, 1915. - 28 p. ; 16 cm

CDD: 400

3362.                                            Coll.: 800-566

MORGENSTERN, Christian
  Palnŝtrojmo / de Kristiano Morgenŝterno. - Paderborn : Esperanto centro, 1983. - 181 p. ; 20 cm

ISBN 3-922570-36-4

CDD: 800

3363.                                            Coll.: 800-1736

MORGENSTERN, Christian
  Pendumilaj lidoj / laŭ Kristiano Morgenŝterno. - Gerlingen : Bleicher, c1980. - 108 p. : ill. ; 19 cm

ISBN 3-88350-501-3

CDD: 800

3364.                                            Coll.: 800-764

MORICZ, Zsigmond
  Ĉiela birdo / Zsigmond Móricz. - Budapest : Hungara esperanto asocio, 1979. - 43 p. ; 20 cm

CDD: 800

3365.                                            Coll.: 800-1698

MORICZ, Zsigmond
  Malriĉaj homoj / Zsigmond Móricz. - Budapest : Hungara esperanto asocio, 1979. - 36 p. ; 23 cm

ISBN 963-571-055-0

CDD: 800

3366.                                            Coll.: 800-762

MORICZ, Zsigmond
  Varmega kamparo / Zsigmond Móricz. - Budapest : Hungara esperanto asocio, 1985. - 169 p. ; 20 cm

CDD: 800

3367.                                            Coll.: 800-1776

MORRISON, William
  The object lesson / by William Morrison. - London : British esperanto association, 1926. - 20 p. ; 14 cm

CDD: 800

3368.                                            Coll.: 300-168

MOTOJUKI, Tokieda
  Traktato pri la origino de japana popolo / de Motojuki Tokieda. - Tokio : Japana esperanto-instituto, [1929]. - 16 p. ; 16 cm

2 copie

CDD: 300

3369.                                            Coll.: 300-286

MOTOJUKI, Tokieda
  Traktato pri la origino de japana popolo / de Motojuki Tokieda. - Tokio : Japana esperanto instituto, [1929]. - 16 p. ; 15 cm

CDD: 300

3370.                                            Coll.: 400-692

MOURA, Alves de
  As virtudes do esperanto / Alves De Moura. - Lisboa : Livraria didáctica, 1971. - 36 p. ; 15 cm

2 copie

CDD: 400

3371.                                            Coll.: 400-693

MOURA, Alves de
  Esperanto como nasceu como evoluiu / Alves De Moura. - [Lisboa : s.n.], 1972. - 42 p. ; 15 cm

CDD: 400

3372.                                            Coll.: 400-492

MOURA, Alves de
  Esperanto secunda lingua materna / Alves De Moura. - [Lisboa : s.n.], stampa 1969. - 38 p. ; 15 cm

CDD: 400

3373.                                            Coll.: 400-691

MOURA, Alves de
  Esperanto secunda lingua materna / Alves de Moura. - [Lisboa : s.n.], stampa 1969. - 38 p. ; 15 cm

2 copie

CDD: 400

3374.                                            Coll.: 300-59

MOYA ESCAYOLA, Giordano
  La homa vivaventuro / Giordano Moya Escayola. - Barcelona : Esperanto centro, 1987. - 302 p. ; 21 cm

ISBN 84-398-8887-2

CDD: 300

3375.                                            Coll.: 100-13

MOYA ESCAYOLA, Giordano
  La homa vivaventuro / Giordano Moya Escayola. - Barcelona : Esperanto centro, 1987. - 302 p. ; 21 cm

ISBN 84-398-8887-2

CDD: 100

3376.                                            Coll.: 300-346

MOYA ESCAYOLA, Giordano
  La homa vivaventuro / Giordano Moya Escayola. - Barcelona : Esperanto centro, 1987. - 302 p. ; 21 cm

ISBN 84-398-8887-2

CDD: 300

3377.                                            Coll.: 300-306

MOYA ESCAYOLA, Giordano
  Survoje al universala civilizacio / Giordano Moya Escayola. - Barcelona : Esperanto centro, c1995. - 205 p. ; 20 cm

ISBN 84-605-3105-8

CDD: 300

3378.                                            Coll.: 400-606

  Mozaiko legolibreto por komencantoj kaj progesintoj. - Rotterdam : Heroldo de esperanto, 1935. - 32 p. ; 15 cm

CDD: 400

3379.                                            Coll.: 900-52

MULLER, M.
  Rembrandt, la magiisto / verkita de M. Muller. - Amsterdam : Holanda eldonejo esperanto, [19--?]. - 160 p. : ill. ; 23 cm

2 copie

CDD: 900

3380.                                            Coll.: 800-622

MULLER, Trygve
  La amo de Danto Alighieri / Trygve Müller. - Ascoli Piceno : Gabrielli, c1978. - 113 p. ; 20 cm

CDD: 800

3381.                                            Coll.: 800-1151

MUNNS, Donald W.
  Londonanidoj / de Donald W. Munns. - Heronsgate : The esperanto publishing, 1946. - 98 p. ; 18 cm

CDD: 800

3382.                                            Coll.: 800-981

MUNTHE, Axel
  Romano de San Michele / Axel Munthe. - Budapest : Literatura mondo, 1935. - 511 p. ; 20 cm

CDD: 800

3383.                                            Coll.: 800-1691

MURGIN, Canko
  Kantoj por la paco / Canko Murgin. - Landskrona : EXON, stampa 1958. - 27 p. ; 12 cm

CDD: 800

3384.                                            Coll.: 800-1638

MURGIN, Canko
  Kantoj por la paco / poemaro originale verkita de Canko Murgin. - Sofio : [s.n.], 1955. - 20 p. ; 21 cm

CDD: 800

3385.                                            Coll.: 800-636

MUSCHLER, Reinhold Conrad
  La nekonatino / Reinhold Conrad Muschler. - Limburg : Limburger vereinsdruckerei, c1934. - 65 p. ; 20 cm

CDD: 800

3386.                                            Coll.: 800-1508

MUSCHLER, Reinhold Conrad
  La nekonatino / Reinhold Conrad Muschler. - Limburg : Limburger vereinsdruckerei, c1934. - 65 p. ; 20 cm

2 copie

CDD: 800

3387.                                            Coll.: 800-1205

MUSSET, Alfred de
  La du amatinoj ; La kapricoj de Mariano / Alfred de Musset. - Antwerpen : La verda velo, [19--?]. - 109 p. ; 19 cm

CDD: 800

3388.                                            Coll.: 800-1028

MUSSET, Alfred de
  Mimi Pinson / Alfred de Musset. - Venlo : Esperanto instituto, 1934. - 44 p. : ill. ; 21 cm

CDD: 800

3389.                                            Coll.: 300-46

MUSSOLINI, Benito
  La antikva Romo Surmare / Benito Mussolini. - S. Vito al Tagliamento : Paolet, 1928. - 67 p. : ritr. ; 22 cm

2 copie

CDD: 300

3390.                                            Coll.: 300-112

MUSSOLINI, Benito
  La antikva Romo Surmare / Benito Mussolini. - S. Vito al Tagliamento : Paolet, 1928. - 67 p. : ritr. ; 20 cm

Leg. con opera dello stesso A.

CDD: 300

3391.                                            Coll.: 300-112

MUSSOLINI, Benito
  Vivo de Arnaldo / Benito Mussolini. - Budapest : Literatura mondo, 1934. - 106 p. : ill. ; 20 cm

Leg. con opera dello stesso A.

CDD: 300

3392.                                            Coll.: 900-275

NADASDI, János
  Sciindaĵoj pri Hungarujo / teksto János Nádasdi. - Budapeŝto : Pannonia, 1968. - 48 p. : ill. ; 20 cm

CDD: 900

3393.                                            Coll.: 200-74

NAGAYO, Yosio
  Kristo el bronzo / Nagayo Yosio. - [Osaka] : Librejo Pirato, [1969?]. - 108 p. ; 19 cm

2 copie

CDD: 200

3394.                                            Coll.: 800-87

NAJIVIN, I.F.
  Kiso de la reĝino / I.F. Naĵivin. - Heronsgate : The esperanto publishing, 1950. - 188 p. ; 19 cm

2 copie

CDD: 800

3395.                                            Coll.: 500-21

NAKAMURA, Kijoo
  Verkoj / de d-ro Nakamura. - Tokio : Japana esperanto-instituto, 1932. - 104, 2 p. : ill. ; 19 cm

3 copie

CDD: 500

3396.                                            Coll.: 000-300

NAKAMURA, Tazuo
  Enciklopedieto Japana / T. Nakamura. - Osaka : KOSMO, 1964. - 217 p. : ill. ; 22 cm

2 copie

CDD: 000

3397.                                            Coll.: 400-1281

NAKAMURA, Tazuo
  Intensiva kurso de esperanto / T. Nakamura. - Osaka : Kosmo, [19--?]. - 40 p. ; 19 cm

CDD: 400

3398.                                            Coll.: 800-1005

NALKOWSKA, Zofia
  Medialionoj / Zofia Nalkowska. - Varsovio : Eldonejo Polonia, 1957. - 108 p. ; 17 cm

3 copie

CDD: 800

3399.                                            Coll.: 800-1225

NALKOWSKA, Zofia
  Medialionoj / Zofia Nalkowska. - Varsovio : Eldonejo Polonia, 1957. - 108 p. ; 17 cm

2 copie

CDD: 800

3400.                                            Coll.: 800-1226

NALKOWSKA, Zofia
  Medialionoj / Zofia Nalkowska. - Warszawa : Polski Zwiazek esperantystow, [1945?]. - 108 p. ; 17 cm

CDD: 800

3401.                                            Coll.: 800-1692

NAOJA, Siga
  Krimo de fan kaj Morto de paguro / Naoja Ŝiga. - Tokio : Kenkjŭ-Ŝa, 1926. - 31 p. ; 16 cm

CDD: 800

3402.                                            Coll.: 900-325

  Napolo kaj ties ĉirkaŭaĵoj. - Napoli : Napola esperanta asocio, [200-?]. - 191 p. : ill. ; 21 cm

2 copie

CDD: 900

3403.                                            Coll.: 800-470

NASH, Geoffrey Dalrymple
  Miniaturoj / de Geoffrey Dalrymple Nash. - London : The esperanto publishing, 1931. - 57 p. ; 19 cm

CDD: 800

3404.                                            Coll.: 800-1396

NASH, Geoffrey Dalrymple
  Miniaturoj / de Geoffrey Dalrymple Nash. - London : The esperanto publishing, 1931. - 57 p. ; 19 cm

CDD: 800

3405.                                            Coll.: 400-64

NASSIF, Isaac
  Esperanto-araba poŝvortaro / d-ro Nassif Isaac. - [Paris] : Universala esperanto-asocio, 1968. - 285 p. ; 18 cm

CDD: 400

3406.                                            Coll.: 900-77

NAUMANN, Albrecht
  Vogtlando / kunmentia de Albrecht Naumann. - [S.l.] : Esperanto Auerbach, 1922. - 24 p. : ill. ; 24 cm

CDD: 900

3407.                                            Coll.: 300-117

  Naŭa Kongreso de la Bulgara komunista partio. - [S.l. : s.n.], 1967. - 183 p. ; 17 cm

2 copie

CDD: 300

3408.                                            Coll.: 200-251

  Naŭtaga preĝo al la sanktega Virgulino de la Rozario de Pompei. - Pompei : Pontifica preslernejo por la filoj de la maliberuloj fondita de Bartolo Longo, 1940. - 78 p. : ill. ; 15 cm

CDD: 200

3409.                                            Coll.: 400-221

NAVARRO CLEMENTE, Felix
  Curso pratico elemental de esperanto / prof. Felix Navarro Clemente. - Calencia : Grupo esperanto de Valencia, 1987. - 128 p. : ill. ; 22 cm

CDD: 400

3410.                                            Coll.: 800-1323

NAVILLE, Ernest
  La devo / de Ernest Naville. - Genevo : Kündig, 1910. - 152 p. : ritr. ; 17 cm

CDD: 800

3411.                                            Coll.: 300-305

NAZIONI UNITE
  Ĉarto de Unuiĝintaj Nacioj kaj Statuto de la Internacia Kortumo. - New York : Oficejo de Publika Informado Unuiĵintaj Nacioj, 1979. - 34 p. ; 22 cm

3 copie

CDD: 300

3412.                                            Coll.: 300-447

NAZIONI UNITE
  Ĉarto de Unuiĝintaj Nacioj kaj Statuto de la Internacia Kortumo. - New York : Oficejo de Publika Informado Unuiĵintaj Nacioj, 1979. - 34 p. ; 22 cm

CDD: 300

3413.                                            Coll.: 900-323

  Nederlanda esperantisto. - [S.l. : s.n.], 1939. - 1 v. : ill. ; 23 cm

CDD: 900

3414.                                            Coll.: 900-151

  Nederlando koncize. - [S.l. : s.n., 197-?]. - 47 p. : ill. ; 22 cm

CDD: 900

3415.                                            Coll.: 900-331

  Nederlando miraklo el la akvo. - Hago : Van Hoeve, [195-?]. - 191 p. : ill. ; 32 cm

CDD: 900

3416.                                            Coll.: 900-35

  Nederlando, nacio en Okcidenta Eŭropo. - [S.l. : s.n., 19--?]. - 64 p. : ill. ; 24 cm

2 copie

CDD: 900

3417.                                            Coll.: 400-398

NEDERLAND, Ole
  Tom kaj Tina. II / Ole Nederland. - Åbyhoj : Dansk esperanto, [1962]. - 70 p. : ill. ; 23 cm

CDD: 400

3418.                                            Coll.: 400-710

NEDERLAND, Ole
  Tom kaj Tina. II / Ole Nederland. - Åbyhoj : Dansk esperanto, [1962]. - 70 p. : ill. ; 23 cm

3 copie

CDD: 400

3419.                                            Coll.: 400-836, 1-2

NEDERLAND, Ole
  Tom kaj Tina / Ole Nederland. - 2-a eld. - Åbyhoj : Dansk esperanto, [19--?]. - 2 v. : ill. ; 23 cm

CDD: 400

3420.                                            Coll.: 200-135

  Neelmezurebla ni laŭdegas vin. - 8-a eld. - Zürich : Thomas ; Wien : Schöningh, 1962. - 32 p. ; 15 cm

2 copie

CDD: 200

3421.                                            Coll.: 500-8

NEERGAARD, Paul
  Atakoj kontraŭ ĝardenplantoj kaj kiel prilukti ilin / de Paul Neergaard. - Rickmansworth : The esperanto publishing, 1954. - 234 p. : ill. ; 23 cm

3 copie

CDD: 500

3422.                                            Coll.: 400-92

NEERGAARD, Paul
  Fremdvortoj en esperanto / studo de Paul Neergaard. - Parizo : Sennacieca asocio tutmonda : Eldona fako kooperativa, [193-?]. - 64 p. ; 17 cm

CDD: 400

3423.                                            Coll.: 400-713

NEERGAARD, Paul
  La esperantologio kaj ties disciplinoj / skizo de Paul Neergaard. - Kopenhago : Laborista esperanto klublo, 1942. - P. 37-64 ; 24 cm

CDD: 400

3424.                                            Coll.: 500-6

NEERGAARD, Paul
  La vivo de la palntoj / teksto Paul Neergaard. - Tenerife : Régulo, 1957. - 126 p. : ill. ; 25 cm

3 copie

CDD: 500

3425.                                            Coll.: 500-26

NEERGAARD, Paul
  Scienco kaj speŭdoscienco pri heredo kaj raso / populara skizo de Paul Neergaard. - Paris : Sennacieca asocio tutmonda, 1937. - 57 p. ; 16 cm

2 copie

CDD: 500

3426.                                            Coll.: 400-93

NEERGAARD, Paul
  Terminaro hortikultura seslingua esperanta, angla, dana, sveda, germana, franca / Paul Neergaard. - Paris : SAT, [19--?]. - 29 p. ; 17 cm

CDD: 400

3427.                                            Coll.: 800-1278

NEMERE, István
  La blida birdo / István Nemere. - Budapest : Hungara esperanto asocio, 1983. - 118 p. ; 21 cm

CDD: 800

3428.                                            Coll.: 800-1117

NEMERE, István
  La fermita urbo / István Nemere. - Budapesto : Hungara esperanto asocio, 1982. - 128 p. ; 21 cm

CDD: 800

3429.                                            Coll.: 800-738

NERVAL, Gérard de
  La ĥimeroj / Gérard de Nerval. - Ascoli Piceno : Gabrielli, c1976. - 74 p. ; 20 cm

CDD: 800

3430.                                            Coll.: 900-46

NERY, Fernando
  Rui Barbosa (1849-1923) / Fernando Nery. - Rio de Janeiro : Casa de Rui Barbosa, 1949. - 290 p. : ill. ; 24 cm

CDD: 900

3431.                                            Coll.: 800-616

NESVADBA, Josef
  La perdita vizaĝo / Josef Nesvadba. - Prago : Ĉeĥa esperanto asocio, 1974. - 110 p. : ill. ; 20 cm

CDD: 800

3432.                                            Coll.: 800-1286

NESVADBA, Josef
  La perdita vizaĝo / Josef Nesvadba. - Prago : Ĉeĥa esperanto asocio, 1974. - 110 p. : ill. ; 20 cm

CDD: 800

3433.                                            Coll.: R-68

  Nezha kirlas la maron. - Beijing : El popola Ĉinio, 1980. - 1 v. : ill. ; 19x26 cm

3434.                                            Coll.: 800-1387

NGUYEN, Khai
  Kun la defendantoj de Kon Ko / Ngujen Khai. - Hanojo : Fremdlingva eldonejo, [1965]. - 115 p. ; 19 cm

2 copie

CDD: 800

3435.                                            Coll.: 800-511

NGUYEN, Sang
  La drinkejo de l'mutulo / Nguyen Sang. - [S.l.] : Giai Pong, 1969. - 187 p. : ill. ; 19 cm

CDD: 800

3436.                                            Coll.: 800-1328

NGUYEN, Thi
  Patrino kun fusilo / Ngujen Thi. - Hanojo : Fremdlingva eldonejo, 1966. - 121 p. : ritr. ; 14 cm

2 copie

CDD: 800

3437.                                            Coll.: 400-721

  Ni esploru la mondon!. - 2-a eld. - San Diego : Infanoj Ĉircau la Mondo, 1991. - 20 p. : ill. ; 22 cm

CDD: 400

3438.                                            Coll.: 700-37

  Ni kantu!. - Budapest : Hungaria esperantista societo laborista, 1928. - 57 p. ; 16 cm

CDD: 700

3439.                                            Coll.: 700-39

  Ni kantu!. - Budapest : Hungaria esperantista societo laborista, 1928. - 57 p. ; 16 cm

CDD: 700

3440.                                            Coll.: 400-374, 2 bis

  Ni lernas esperanton. 2. - Cesena : [s.n.], 1974. - 44 c. : ill. ; 17x22 cm

2 copie

CDD: 400

3441.                                            Coll.: 400-374, 1-2

  Ni lernas esperanton. - Cesena : [s.n.], 1974. - 2 v. : ill. ; 17x22 cm

CDD: 400

3442.                                            Coll.: 300-151

  Ni ne povas silenti!. - Aiti-ken : Esperanto kenkjuŝa, [19--?]. - 40 p. : ill. ; 19 cm

CDD: 300

3443.                                            Coll.: 300-82

  Ni unuiĝu sur la bazo de la Moskva deklaracio kaj Moskva deklaro. - Pekino : Fremdlingva eldonejo, 1963. - 32 p. ; 19 cm

3 copie

CDD: 300

3444.                                            Coll.: 000-200

  Nia adresaro 82. - Laroque : Laute, 1982. - 24 p. ; 15 cm

CDD: 000

3445.                                            Coll.: 300-37

  Nia batalado. - Kaunas : Societo fervojista de asocio por liberigado de Vilnius, 1933. - 128 p. : ill. ; 17 cm

2 copie

CDD: 300

3446.                                            Coll.: 900-187

  Nia batalado: malonga historio de Litovujo ... - Vilnius : Kaunas'linea Societo Fervojsta de asocio por liberigado, 1933. - 128 p. : ill. ; 17 cm

2 copie

CDD: 900

3447.                                            Coll.: 300-171

  Nia gvidanto. - Leipzig : Ekrelo, 1931. - 47 p. ; 15 cm

CDD: 300

3448.                                            Coll.: 800-917, 1-6

  Nia lingvo esperanto. - Berlin : Druck-universal : Limpert, [19--?]. - 6 v. ; 15 cm

CDD: 800

3449.                                            Coll.: 800-918, 1-6

  Nia lingvo esperanto. - Berlin : Druck-universal : Limpert, [19--?]. - 6 v. ; 15 cm

CDD: 800

3450.                                            Coll.: 400-825, 5

  Nickel till esperanto: Sveda. - Genève : Universala esperanto asocio, [19--?]. - 32 p. ; 12 cm

CDD: 400

3451.                                            Coll.: 400-825, 6

  Nickel till esperanto: Sveda. - Genève : Universala esperanto asocio, 1931. - 32 p. ; 12 cm

CDD: 400

3452.                                            Coll.: 400-825, 7-11

  Nickel till esperanto: Sveda. - Genève : Universala esperanto asocio, 1959. - 31 p. ; 12 cm

5 copie

CDD: 400

3453.                                            Coll.: 400-825, 123

  Nickel till esperanto: Sveda. - Genève : Universala esperanto asocio, 1926. - 29 p. ; 12 cm

CDD: 400

3454.                                            Coll.: 400-825, 97

  Nickel till esperanto: [Sveda]. - [Genève : Universala esperanto asocio, 19--?]. - 24 p. ; 12 cm

CDD: 400

3455.                                            Coll.: 800-1358

NIELSEN, Torben
  Benis viro / Torben Nielsen. - Åbyhoj : Dansk esperanto, 1976. - 75 p. ; 20 cm

ISBN 87-85020-91-5

CDD: 800

3456.                                            Coll.: 400-1193

NIEMIROW, Maria
  Esperanto dla wszystkich / Maria Niemirow. - Warszawa : Polski zwiazek esperantystow, 1963. - 76 p. ; 21 cm

CDD: 400

3457.                                            Coll.: 800-69

NIEMOJEWSKI, Andrzej
  Legendoj / A. Niemojewski. - 2-a eld. korektita. - Leipzig : Hirt & Sohn, 1923. - 73 p. ; 19 cm

3 copie

CDD: 800

3458.                                            Coll.: 800-289

NIEMOJEWSKI, Andrzej
  Legendoj / A. Niemojewski. - Magdeburg : Centra eldonejo por esperanto kaj stenografio, 1911. - 231 p. ; 17 cm

CDD: 800

3459.                                            Coll.: 800-563

NIEMOJEWSKI, Andrzej
  Legendoj / A. Niemojewski. - 2-a eld. korektita. - Leipzig : Hirt & Sohn, 1923. - 73 p. ; 19 cm

2 copie

CDD: 800

3460.                                            Coll.: 800-1765

NIENKAMP, Heinrich
  Dr. Zamenhof der schöpfer des esperanto / von Heinrich Nienkamp. - Dresden : Ader & Borel, 1917. - 32 p. ; 16 cm

2 copie

CDD: 800

3461.                                            Coll.: 800-644

NIEVO, Ippolito
  La idilio ĉe la fonto / Ipolito Nievo. - Bologna : La esperanto-oficejo, 1910. - 32 p. ; 19 cm

CDD: 800

3462.                                            Coll.: 800-1497

NIEVO, Ippolito
  La idilio ĉe la fonto / Ipolito Nievo. - Bologna : La esperanto-oficejo, 1910. - 32 p. ; 19 cm

CDD: 800

3463.                                            Coll.: 900-84

  Nikolao Kopernik. - [S.l. : s.n., 1966]. - 73 p. : ill. ; 22 cm

CDD: 900

3464.                                            Coll.: 900-256

  Nikolao Kopernik torunano. - Torun : [s.n.], 1972. - [8] p. ; 21 cm

3 copie

CDD: 900

3465.                                            Coll.: 300-440

NIKOLOV, Atanas
  Kion donis bulgarujo / At. Nikolov. - Sevlievo : Frateco, [19--?]. - 29 p. ; 17 cm

2 copie

CDD: 300

3466.                                            Coll.: 900-303

  Ninburg historia urbo apud la Meser. - [S.l. : s.n., 19--?]. - 28 p. : ill. ; 21 cm

CDD: 900

3467.                                            Coll.: 800-1198

NISIMURA, Masao
  Edelvejso / Nisismura Masao. - Osaka : Japana esperanto libro kooperativo, [195-?]. - 209 p. : ritr. ; 19 cm

CDD: 800

3468.                                            Coll.: 300-266

NITTI, Francesco
  Eŭropo ĉe la abismo / Francesco Nitti. - Frankfurt A. Main : Frankfurter societats-druckerei, 1924. - 178 p. : ritr. ; 22 cm

CDD: 300

3469.                                            Coll.: 800-551

NJEGOS, Petro Petrovic
  La montara krono / Petro Petroviĉ Njegoŝ. - Centinie : OBOD, 1970. - 273 p. : ill. ; 21 cm

2 copie

CDD: 800

3470.                                            Coll.: 800-1287

NJEGOS, Petro Petrovic
  La montara krono / Petro Petroviĉ Njegoŝ. - Centinie : OBOD, 1970. - 273 p. : ill. ; 21 cm

CDD: 800

3471.                                            Coll.: 800-1797

NJEGOS, Petro Petrovic
  La montara krono / Petro Petroviĉ Njegoŝ. - Centinie : OBOD, 1970. - 273 p. : ill. ; 21 cm

CDD: 800

3472.                                            Coll.: 800-1708

NOBORU, Iuamura
  Naskiĝtago / Noboru Iŭamura. - Tokio : IKL, 1992. - 13 p. ; 21 cm

CDD: 800

3473.                                            Coll.: 800-1428

NOBUKO, Yamamoto
  Memuario pri flamoj / Nobuko Yamamoto. - [S.l.] : Stelidoj, 1985. - 1 v. (varie sequenze) : ill. ; 26 cm

CDD: 800

3474.                                            Coll.: 400-1197

NOETZLI, Albert
  Internacia docolibro di la mondolinguo Ido / da Albert Noetzli. - 8-esma ed. - Zürich : Ido-kontoro, [19--?]. - 63 p. ; 21 cm

CDD: 400

3475.                                            Coll.: 400-825, 67-71

  Nogle til esperanto: Dana. - Genève : Universala esperanta asocio, 1958. - 32 p. ; 12 cm

5 copie

CDD: 400

3476.                                            Coll.: 400-825, 127

  Nogle til esperanto: Danujo. - Kopenhago : Dana esperantisto, [19--?]. - 24 p. ; 12 cm

CDD: 400

3477.                                            Coll.: 400-953

  Noi e l'esperanto, corso di esperanto anno 2000-2001. - [S.l. : s.n., 2001]. - 1 v. : ill. ; 30 cm

CDD: 400

3478.                                            Coll.: 400-825, 75-77

  Nokkel til esperanto: Norvega. - Genève : Universala esperanta asocio, 1956. - 32 p. ; 12 cm

3 copie

CDD: 400

3479.                                            Coll.: 400-825, 78

  Nokkel til esperanto: Norvega. - Genève : Universala esperanta asocio, [1924]. - 31 p. ; 12 cm

CDD: 400

3480.                                            Coll.: 400-825, 118

  Nokkel til esperanto: Norvega. - Genève : Universala esperanta asocio, 1956. - 32 p. ; 12 cm

CDD: 400

3481.                                            Coll.: 000-388

  Nomaro de la kongresanoj ĝis aŭgusto 9, 1907. - Cambridge : Daily news, 1907. - 29 p. ; 19 cm

CDD: 000

3482.                                            Coll.: 900-215

NOMURA, Saiciroo
  Historieto pri Japanujo / Saiĉiroo Nomura. - Tokio : Japana esperanto-instituto, [19--?]. - 50 p. : ill. ; 15 cm

2 copie

CDD: 900

3483.                                            Coll.: 800-495

  Norda literaturo. - Jelgava : Strazds, 1934. - 84 p. ; 21 cm

2 copie

CDD: 800

3484.                                            Coll.: 800-1108

  Norda literaturo. - Jelgava : Strazds, 1934. - 84 p. ; 21 cm

3 copie

CDD: 800

3485.                                            Coll.: 800-1880

NORDAL, Sigurdur
  Hel / Sigurdur Nordal. - 2-a eld. - Venafro : Edizioni Eva ; Ascoli Piceno : Gabrielli, c2003. - 72 p. ; 21 cm

CDD: 800

3486.                                            Coll.: 500-20

NORDENSTRENG, Rolf
  La homaj rasoj de la mondo / de Rolf Nordenstreng. - Stockholm : UPA, 1935. - 212 p. : ill. ; 20 cm

2 copie

CDD: 500

3487.                                            Coll.: 800-995

NORWAY, G.
  La aventuroj de Marteno Drake / G. Norway. - London : The esperanto publishing, 1936. - 206 p. ; 19 cm

2 copie

CDD: 800

3488.                                            Coll.: 800-1339

NOSAN
  Elektitaj siĝoj / de Nosan. - Seulo : Nacia kultura asocio, stampa 1976. - 150 p. : ill. ; 22 cm

CDD: 800

3489.                                            Coll.: 100-37

NOTHNAGEL, Hermann
  La mortado / prof. d-ro Hermann Nothnagel. - Wien : Esperanto societo progreso, [19--?]. - 26 p. ; 23 cm

2 copie

CDD: 100

3490.                                            Coll.: 900-178

  Notoj pri nova geografio kaj novaj tempo-mezuroj. - Milano : Farina, stampa 1971. - 31 p. : ill. ; 18 cm

2 copie

CDD: 900

3491.                                            Coll.: 800-1901

  Nova antologio / Antoni Grabowski. - Varsovio : Günther, 1909. - 30 p. ; 19 cm

CDD: 800

3492.                                            Coll.: 400-931

  Nova metodo por varbado. - [S.l.] : Esperanto propagando, [19--?]. - 31 p. ; 15 cm

2 copie

CDD: 400

3493.                                            Coll.: 300-45

  Nova minako al Eŭropo: kiu kulpas?. - [Mosca] : APN, 1984. - 36 p. : ill. ; 22 cm

3 copie

CDD: 300

3494.                                            Coll.: 400-1108

  Nova rapida skribo de la lingvo esperanto. - [S.l. : s.n.], stampa 1976. - 24 p. : ill. ; 22 cm

CDD: 400

3495.                                            Coll.: 900-262

  Nova vivo du reportaĵoj ... - Chungking : Heroldo de Ĉinio, 1940. - 28 p. ; 18 cm

CDD: 900

3496.                                            Coll.: 400-983

  Novaj esperanto historietoj / diversaj aŭtoroj. - 2-a eld. - Aabyhoj : Dansk esperanto, 1956. - 70 p. ; 22 cm

CDD: 400

3497.                                            Coll.: 800-199

  Novaj esperanto-historietoj / diversaj aŭtoroj. - 2-a eld. - Aabyhoj : Dansk esperanto, 1956. - 70 p. ; 22 cm

2 copie

CDD: 800

3498.                                            Coll.: 800-1803

NOVAK, Arne
  Ĉeĥa literaturo / Arne Novák. - Brno : Barvic & Novotny, [19--?]. - 58 p. ; 23 cm

Mutilo delle pag. finali

CDD: 800

3499.                                            Coll.: 900-214

NOVAK, Jan
  Jan Amos Komensky / boheme verkis prof. dro. Jan Novák. - Praha : Rondeto de esperantistinoj, 1921. - 27 p. ; 17 cm

2 copie

CDD: 900

3500.                                            Coll.: 600-20

NOVAK, Jindrich
  Iom pri la mensa sinpreparo / inĝ. Jindrich Novák, inĝ. Ivan Spicka. - Praha : Ĉeĥa esperanto-asocio, c1985. - 32 p. : ill. ; 21 cm

CDD: 600

3501.                                            Coll.: 700-15

NOVAK, Jindrich
  La transdorsoĵeto / Jindrich Novák. - Prago : Novák, 1982. - 70 p. : ill. ; 21 cm

3 copie

CDD: 700

3502.                                            Coll.: 700-16

NOVAK, Jindrich
  Sindefendologiaj studoj / Jindrich Novák. - Prago : Novák, 1983. - 94 p. : ill. ; 21 cm

2 copie

CDD: 700

3503.                                            Coll.: 800-1522

NUNEZ DUBUS, Amalia
  Eterneco (Navarra legendo) / A. Nuñez Dubus. - Saragoza : Hispana esperanto federacio, [196-?]. - 13 p. ; 18 cm

CDD: 800

3504.                                            Coll.: 800-1863

NUNEZ DUBUS, Amalia
  Eterneco (Navarra legendo) / A. Nuñez Dubus. - Saragoza : Hispana esperanto federacio, [196-?]. - 13 p. ; 18 cm

CDD: 800

3505.                                            Coll.: 900-66

  Nuntempa Pollando. - Varsovio : Asocio de esperantistoj en Pollando, 1948. - 60 p. : ill. ; 21 cm

3 copie

CDD: 900

3506.                                            Coll.: 900-101

  Nuntempa Pollando. - Varsovio : Asocio de esperantistoj en Pollando, 1948. - 60 p. : ill. ; 21 cm

CDD: 900

3507.                                            Coll.: 800-1760

NURHOM, Alm
  La vilaĝo sufokas la urbon / Alm Nurhom. - [S.l.] : Eldono de la aŭtoro, 1931. - 15 p. ; 16 cm

CDD: 800

3508.                                            Coll.: 800-1789

NUSIC, Branislav
  Suspektinda persono / Branislav Nuŝiĉ. - Beograd : Serbia esperanto ligo, 1956. - 56 p. ; 18 cm

CDD: 800

3509.                                            Coll.: 400-663

NYLEN, Paul
  Esperantisk-svensk ordbok / utarbetad af Paul Nylén. - Uppsala : Uppsala esperantoförening, stampa 1897. - 68 p. ; 19 cm

CDD: 400

3510.                                            Coll.: 400-665

NYLEN, Paul
  Lärobok med exempel och öfningar / af Paul Nylén. - Uppsala : Uppsala esperantoförening, stampa 1898. - 32 p. ; 19 cm

CDD: 400

3511.                                            Coll.: 400-647

NYLEN, Paul
  Sonoj kaj vortoj de esperanto / de Paul Nylén. - Stockholm : Eldona societo esperanto, 1930. - 40 p. ; 21 cm

3 copie

CDD: 400

3512.                                            Coll.: 400-664

NYLEN, Paul
  Svensk-esperantisk ordbok / utarbetad af L.*** [i.e. Paul Nylén]. - Uppsala : Uppsala esperantoförening, stampa 1899. - 65 p. ; 19 cm

CDD: 400

3513.                                            Coll.: 800-840

NZANIYE, B. Jesse Le Prince
  La knabino estas mia / Nzaniye B. Jesse-Le Prince. - Rotterdam : Eldono de l'aŭtoro, [198-?]. - 51 p. ; 21 cm

CDD: 800

3514.                                            Coll.: 400-568

O'CONNOR, James Charles
  Praktikaj komercaj leteroj en esperanto / par J.C. O'Connor et D.P. Hugon. - Paris : Hachette, 1908. - 1 v. ; 18 cm

CDD: 400

3515.                                            Coll.: 400-667

O'CONNOR, James Charles
  Praktikaj komercaj leteroj in esperanto with key / by J.C. O'Connor and D.P. Hugon. - London : Pitman, 1907. - 1 v. ; 19 cm

CDD: 400

3516.                                            Coll.: 800-1634

OBALDIA, René de
  La forpasinto Edvardo kaj Agripina / René de Obaldia. - [S.l.] : Tespa, 1984. - 23 p. ; 21 cm

CDD: 800

3517.                                            Coll.: 800-1545

OBLIGADO, Rafael
  Santos Vega / gaŭĉa poemo de Rafael Obligado. - [S.l.] : AEM, stampa 1977. - 49 p. : ill. ; 16 cm

CDD: 800

3518.                                            Coll.: R-60

  Observejo 3. - Pekino : Fremdlingva eldonejo, 1972. - 1 v. : ill. ; 19 cm

3 copie

3519.                                            Coll.: 300-359

ODHE, Thorsten
  La konsumkooperado kaj la ekonomia vivo de Svedujo / de Thorsten Odhe. - [S.l. : s.n., 19--?]. - 19 p. : ill. ; 19 cm

CDD: 300

3520.                                            Coll.: 400-729

OESTE, Wilhelm Theodor
  Esperanto mittler der weltliteratur / von Wilhelm Theodor Oeste. - München : Ziegler, c1952. - 96 p. ; 21 cm

CDD: 400

3521.                                            Coll.: 400-1181

OESTE, Wilhelm Theodor
  Esperanto mittler der weltliteratur / von Wilhelm Theodor Oeste. - München : Ziegler, c1952. - 96 p. ; 21 cm

CDD: 400

3522.                                            Coll.: 000-173

  Oficiala adresaro delegitoj, vicdelegitoj, grupoj kaj jara raporto 1919. - Bern : UEA, [1919]. - 80 p. ; 16 cm

CDD: 000

3523.                                            Coll.: 000-302

  Oficiala almanako de la Tutmonda ligo de la Ordo, Tutmonda polica ligo, Tutmonda trafika ligo kaj Universala ĵurnalista konfedero. - Wien : La policisto, 1925. - 791, CLXXXIV p. : ill. ; 22 cm

CDD: 000

3524.                                            Coll.: 000-303

  Oficiala almanako de la Tutmonda ligo de la Ordo, Tutmonda polica ligo, Tutmonda trafika ligo kaj Universala ĵurnalista konfedero. - 3-a jaro. - Linz : La policisto, 1926. - 384, CXCII p. : ill. ; 22 cm

CDD: 000

3525.                                            Coll.: 000-205

  Oficiala almanako de la Tutmonda polika ligo kaj Tutmonda ligo de la Ordo. - Budapest : La policisto, 1924. - 208 p. : ill. ; 15 cm

2 copie

CDD: 000

3526.                                            Coll.: 000-156

  Oficiala Jarlibro 1911. - Genève : UEA, [1911]. - 137 p. : ill. ; 17 cm

CDD: 000

3527.                                            Coll.: 000-157

  Oficiala Jarlibro 1914. - Genève : UEA, [1914]. - 304 p. : ill. ; 16 cm

CDD: 000

3528.                                            Coll.: 000-1

  Oficiala jarlibro 1921. - Genève : UEA, 1921. - 198 p. ; 17 cm

2 copie

CDD: 000

3529.                                            Coll.: 000-2

  Oficiala jarlibro 1922. - Genève : UEA, 1922. - 224 p. ; 17 cm

2 copie

CDD: 000

3530.                                            Coll.: 000-3

  Oficiala jarlibro 1923. - Genève : UEA, 1923. - 230 p. ; 17 cm

3 copie

CDD: 000

3531.                                            Coll.: 000-4

  Oficiala jarlibro de la esperanto-movado 1924. - Genève : UEA, 1924. - 303 p. ; 17 cm

3 copie

CDD: 000

3532.                                            Coll.: 000-5

  Oficiala jarlibro de la esperanto-movado 1925. - Genève : UEA, 1925. - 352 p. ; 17 cm

3 copie

CDD: 000

3533.                                            Coll.: 000-6

  Oficiala jarlibro de la esperanto-movado 1926. - Genève : UEA, 1926. - 358 p. ; 17 cm

3 copie

CDD: 000

3534.                                            Coll.: 000-7

  Oficiala jarlibro de la esperanto-movado 1927. - Genève : UEA, 1927. - 480 p. : ill. ; 17 cm

3 copie

CDD: 000

3535.                                            Coll.: 000-8

  Oficiala jarlibro de la esperanto-movado 1928. - Genève : UEA, 1928. - 600 p. : ill. ; 17 cm

3 copie

CDD: 000

3536.                                            Coll.: 000-9

  Oficiala jarlibro de la esperanto-movado 1929. - Genève : UEA, 1929. - 480 p. : ill. ; 17 cm

3 copie

CDD: 000

3537.                                            Coll.: 000-10

  Oficiala jarlibro de la esperanto-movado 1930. - Genève : UEA, 1930. - 406 p. : ill. ; 17 cm

3 copie

CDD: 000

3538.                                            Coll.: 000-11

  Oficiala jarlibro de la esperanto-movado 1931. - Genève : UEA, 1931. - 419 p. : ill. ; 17 cm

3 copie

CDD: 000

3539.                                            Coll.: 000-12

  Oficiala jarlibro de la esperanto-movado 1932. - Genève : UEA, 1932. - 320 p. : ill. ; 17 cm

3 copie

CDD: 000

3540.                                            Coll.: 000-13

  Oficiala jarlibro de la esperanto-movado 1933. - Genève : UEA, 1933. - 447 p. : ill. ; 17 cm

3 copie

CDD: 000

3541.                                            Coll.: 000-14

  Oficiala jarlibro de la esperanto-movado 1934. - Genève : UEA, 1934. - 336 p. : ill. ; 17 cm

2 copie

CDD: 000

3542.                                            Coll.: 000-15

  Oficiala jarlibro de la esperanto-movado 1935 (suplemento al la eldono 1934). - Genève : UEA, 1935. - 80 p. : ill. ; 17 cm

3 copie

CDD: 000

3543.                                            Coll.: 000-16

  Oficiala jarlibro de la esperanto-movado 1936. - Genève : UEA, 1936. - 189 p. : ill. ; 17 cm

3 copie

CDD: 000

3544.                                            Coll.: 400-45

  Oficiala klasika libro de esperanto. - Paris : Esperantista centra librejo, 1927. - 118 p. ; 16 cm

Dall'esperanto all'italiano, spagnolo e portoghese

CDD: 400

3545.                                            Coll.: 000-404

  Oficiala protokolaro de la unua kongreso universala de esperanto en Boulogne-Sur-Mer (aŭgusto 1905). - Paris : Presa esperantista societo, [1905]. - 14 p. ; 20 cm

CDD: 000

3546.                                            Coll.: 200-103

  Oficiala resumo de la teosofia doktrino. - Paris : Presa esperantista societo, 1912. - 11 p. ; 20 cm

CDD: 200

3547.                                            Coll.: 800-1563

OGRIZOVIC, Milan
  Aŭtuna vespero / dro. Milan Ogrizovic. - Zagreb : Albrecht, 1924. - 39 p. ; 15 cm

CDD: 800

3548.                                            Coll.: 800-265

OGURA, Toyofumi
  Kun la kadavro de l'edzino / verkita de Ogura Toyofumi. - Osaka : Japana esperanta librokooperativo, [1954?]. - 52 p. : ill. ; 18 cm

CDD: 800

3549.                                            Coll.: 400-103

OHLSSON, Carl
  Dubbel fickordbok i esperanto / av Carl Ohlsson. - Stockholm : Förlagsföreningen esperanto, stampa 1934. - 213 p. ; 15 cm

CDD: 400

3550.                                            Coll.: 400-435

OJALO, Jaan
  Esperanto keele opic / Jaan Ojalo. - Tallin : Valgus, 1973. - 134 p. ; 21 cm

2 copie

CDD: 400

3551.                                            Coll.: 400-728

OJALO, Jaan
  Esperanto keele opic / Jaan Ojalo. - Tallin : Valgus, 1973. - 134 p. ; 21 cm

CDD: 400

3552.                                            Coll.: 400-803

OJALO, Jaan
  Esperanto keele opic / Jaan Ojalo. - Tallin : Valgus, 1973. - 134 p. ; 21 cm

CDD: 400

3553.                                            Coll.: 400-248

OJASONO, Bernardo
  Citaĵoj el gramatiko / verkitas ag Bernardo Ojasono. - Tallin : Kiirtrükk, 1940. - 15 p. ; 20 cm

CDD: 400

3554.                                            Coll.: 800-241

OJASONO, Bernardo
  Fragmentoj / verkitaj AG Bernardo Ojasono. - [S.l. : s.n.], stampa 1938. - 80 p. ; 20 cm

CDD: 800

3555.                                            Coll.: 800-795, 1-3

OJASONO, Bernardo
  Pasoj ĉe pordegoj / Bernardo Ojasono. - [S.l. : s.n.], stampa 1939. - 3 v. ; 20 cm

CDD: 800

3556.                                            Coll.: 800-1313

OKADA, Haru
  Notoj pri la Delto / Okada Haru. - [Osaka] : Japana esperanta libro kooperativo, c1992. - 90 p. : ill. ; 19 cm

CDD: 800

3557.                                            Coll.: 200-72

OKAKURA, Kakuzo
  La libro de Teo / Okakura Kakuzo. - Osaka : KOSMO, 1965. - x, 132 p. ; 20 cm

CDD: 200

3558.                                            Coll.: 400-19

OKAMOTO, Josicugu
  Nova vortaro esperanto-japana / de Okamoto Josicugu. - Tokio : Japana esperanto-instituto, c1963. - 14, 380 p. ; 16 cm

CDD: 400

3559.                                            Coll.: 400-58

OKAMOTO, Josicugu
  Nova vortaro japana-esperanta / Josicugu Okamoto. - Tokio : Japana esperanto-instituto, [19--?]. - XXII, 802 p. ; 17 cm

CDD: 400

3560.                                            Coll.: 200-91

OKAMOTO, Rikici
  Evangelio de Homar-Kompletigo / Okamoto Rikiĉi. - [S.l.] : Belisma koopera kulturejo, [19--?]. - 44 p. ; 19 cm

CDD: 200

3561.                                            Coll.: 200-24

OKAMOTO, Rikici
  Evangelio de sinkompletigo / de Okamoto Rikiĉi. - [S.l. : s.n., 19--?]. - 43 p. ; 19 cm

CDD: 200

3562.                                            Coll.: 200-23

OKAMOTO, Rikici
  Evangelio de spirita korpo / de Okamoto Rikiĉi. - [S.l. : s.n., 19--?]. - 31 p. ; 19 cm

2 copie

CDD: 200

3563.                                            Coll.: 200-76

OKAMOTO, Rikici
  Realigo de norma socio / Okamoto Rikiĉi. - [S.l.] : Belisma koopera kulturejo, [19--?]. - 41 p. ; 19 cm

2 copie

CDD: 200

3564.                                            Coll.: 200-90

OKAMOTO, Rikici
  Teorio de socia vivo / Okamoto Rikiĉi. - [S.l.] : Belisma koopera kulturejo, [19--?]. - 37 p. ; 19 cm

CDD: 200

3565.                                            Coll.: TESI-1

OLIVIERI, Gabriella
  L'opera critica di Virgina Wolf : tesi di laurea / candidata Olivieri Gabriella. - [S.l. : s.n.], aa. 1976-1977. - 215 c. ; 33 cm

3566.                                            Coll.: 900-161

OLSSON, Ernst
  Kredo floroj kaj dinamito / originale verkita de d-ro Ernst Olsson. - Malmö : Eldona societo esperanto, [19--?]. - 79 p. ; 19 cm

CDD: 900

3567.                                            Coll.: 800-1752

OLSVANGER, Immanuel
  Eterna sopiro / Immanuel Olsvanger. - 2-a eld. - Jerusalem : Palestina esperanto ligo, 1942. - 31 p. : ritr. ; 17 cm

CDD: 800

3568.                                            Coll.: 800-1907

  Omaĝo : poemtradukoj. - Chiapeco : Fonto, 1987. - 152 p. ; 21 cm

CDD: 800

3569.                                            Coll.: 800-692

OMELKA, Frantisek
  La Alaska stafeto kaj kaptitoj de la glacirokoj / de F. Omelka. - Rickmanseorth : The esperanto publishing, 1952. - 95 p. : ritr. ; 23 cm

CDD: 800

3570.                                            Coll.: 800-1332

OMELKA, Frantisek
  La Alaska stafeto kaj kaptitoj de la glacirokoj / de F. Omelka. - Rickmanseorth : The esperanto publishing, 1952. - 95 p. : ritr. ; 23 cm

CDD: 800

3571.                                            Coll.: 900-50

OMELKA, Frantisek
  La Alaska stafeto kaj Kaptitoj de la glacirokoj / originale verkitaj en esperanto de F. Omelka. - Rickmansworth : The esperanto publishing, 1952. - 96 p. : ill. ; 23 cm

CDD: 900

3572.                                            Coll.: 800-1272

ONORATI, Aldo
  La lastaj estas lastaj / Aldo Onorati. - Venezia : Mestrina, 1985. - 96 p. : ill. ; 21 cm

CDD: 800

3573.                                            Coll.: 800-347

OOGAI, Mori
  Rakontoj / de Oogai. - Tokio : Japana esperanto-instituto, c1962. - 116 p. : ritr. ; 22 cm

CDD: 800

3574.                                            Coll.: 800-484

OOGAI, Mori
  Rakontoj / de Oogai. - Tokio : Japana esperanto-instituto, c1962. - 116 p. : ritr. ; 22 cm

CDD: 800

3575.                                            Coll.: 800-1104

OOGAI, Mori
  Rakontoj / de Oogai. - Tokio : Japana esperanto-instituto, c1962. - 116 p. : ritr. ; 22 cm

CDD: 800

3576.                                            Coll.: 200-93

  Oomoto la nova spirita movado. - Ajabe : Oomoto fremdlanden propaganda oficejo, [1924]. - 40 p. : ill. ; 19 cm

2 copie

CDD: 200

3577.                                            Coll.: 900-288

  Opava. - [Praha : s.n.], 1965. - 1 v. : ill. ; 15x22 cm

CDD: 900

3578.                                            Coll.: 800-201

OPPENHEIM, Edward Phillips
  Riĉa kaj sen mono / de E. Phillips Oppenheim. - London : The esperanto publishing, [19--?]. - 222 p. ; 21 cm

CDD: 800

3579.                                            Coll.: 800-1306

  Ora duopo. - Budapest : Hungara esperanto asocio, 1966. - 183 p. : ritr. ; 19 cm

2 copie

CDD: 800

3580.                                            Coll.: 800-1384

  Ora duopo. - Budapest : Hungara esperanto asocio, 1966. - 183 p. : ritr. ; 19 cm

2 copie

CDD: 800

3581.                                            Coll.: 900-226

  Ora libro de la Esperanto movado 1887-1937. - [S.l.] : Kongresa komitato de XXIX Universala kongreso de esperanto, 1937. - 221 p. : ill. ; 23 cm

CDD: 900

3582.                                            Coll.: 800-1877

  Oraj pensoj. - Bydgoszcz : Pola esperanto asocio, 1986. - 21 p. ; 21 cm

CDD: 800

3583.                                            Coll.: 800-269

  Oranĝa ombrelo. - Pekino : Ĉina esperanto eldonejo, 1986. - 148 p. : ill. ; 18 cm

2 copie

CDD: 800

3584.                                            Coll.: 800-1635

  Ordsaker. - Stockholm : Författarn, 1981. - 32 p. ; 21 cm

ISBN 91-7328-279-0

CDD: 800

3585.                                            Coll.: R-86

  Orharulo kaj ruĝakresto. - Marmande : Esperantaj francaj eldonoj, [19--?]. - 1 v. : ill. ; 17 cm

3586.                                            Coll.: 800-1858

  Orienta almanako. - Moskvo : Librejo esperanto, 1913. - 95 p. ; 20 cm

CDD: 800

3587.                                            Coll.: 700-75

ORTOLANI, Leo
  Rat-Man / Leo Ortolani. - [S.l.] : Espero, c2007. - 1 v. : ill. ; 21 cm

Fumetti. - 2 copie

CDD: 700

3588.                                            Coll.: 800-661

ORWELL, Georg
  La besto-farmo / George Orwell. - 2-a eld. - Munkeno : Lanterno, 1970. - 108 p. : ill. ; 18 cm

CDD: 800

3589.                                            Coll.: 800-675

ORWELL, Georg
  La besto-farmo / George Orwell. - Munkeno : Lanterno, 1970. - 95 p. ; 17 cm

CDD: 800

3590.                                            Coll.: 800-1587

ORZESZKO, Eliza
  A... B... C... / de E. Orzeszko. - [S.l. : s.n., 19--?]. - 72 p. ; 14 cm

CDD: 800

3591.                                            Coll.: 800-117

ORZESZKO, Eliza
  Bona sinjorino / novelo de E. Orzeszko. - Berlin : Möller & Borel, [1909]. - 51 p. ; 15 cm

CDD: 800

3592.                                            Coll.: 800-118

ORZESZKO, Eliza
  Bona sinjorino / novelo de E. Orzeszko. - 2-a eld. - Berlin : Ellersiek & Borel, 1924. - 56 p. ; 15 cm

CDD: 800

3593.                                            Coll.: 800-307

ORZESZKO, Eliza
  Bona sinjorino / novelo de E. Orzeszko. - Berlin : Möller & Borel, [1909]. - 51 p. ; 15 cm

CDD: 800

3594.                                            Coll.: 800-924

ORZESZKO, Eliza
  Bona sinjorino / novelo de E. Orzeszko. - Berlin : Ellersiek & Borel, [1909]. - 51 p. ; 15 cm

CDD: 800

3595.                                            Coll.: 800-175

ORZESZKO, Eliza
  La interrompita kanto / Eliza Orzeszko. - 2-a eld. - Paris : Hachette, 1908. - 79 p. ; 19 cm

CDD: 800

3596.                                            Coll.: 800-631

ORZESZKO, Eliza
  La interrompita kanto / Eliza Orzeszko. - 3-a eld. - Paris : Esperantista centra librejo, 1922. - 79 p. ; 19 cm

CDD: 800

3597.                                            Coll.: 800-1132

ORZESZKO, Eliza
  La interrompita kanto / Eliza Orzeszko. - 4-a eld. - Paris : Esperantista centra librejo, 1928. - 79 p. ; 19 cm

CDD: 800

3598.                                            Coll.: 800-1744

ORZESZKO, Eliza
  La interrompita kanto / Eliza Orzeszko. - Paris : Hachette, 1905. - 79 p. ; 19 cm

CDD: 800

3599.                                            Coll.: 800-56

ORZESZKO, Eliza
  Marta / Eliza Orzeszko ; tradukis d.ro L.L. Zamenhof. - Paris : Esperantista centra librejo, 1928. - 237 p. ; 21 cm

CDD: 800

3600.                                            Coll.: 800-1262

ORZESZKO, Eliza
  Marta / Eliza Orzeszko ; tradukis d.ro L.L. Zamenhof. - 2-a eld. - Paris : Esperantista centra librejo, 1924. - 237 p. ; 21 cm

CDD: 800

3601.                                            Coll.: 800-1714

ORZESZKO, Eliza
  Marta / Eliza Orzeszko ; tradukis dro L.L. Zamenhof. - 4-a eld. - Marmande : Éditions françaises d'espéranto, 1968. - 213 p. : ill. ; 21 cm

2 copie

CDD: 800

3602.                                            Coll.: 300-105

OSADA, Arata
  Infanoj de l' atombombo / Osada Arata. - Osaka : Japana esperanto librokooperativo, [1951]. - 70 p. ; 19 cm

2 copie

CDD: 300

3603.                                            Coll.: 300-374

OSADA, Arata
  Infanoj de l' atombombo / Osada Arata. - 2-a eld. - Osaka : Japana esperanto librokooperativo, 1958. - 71 p. : ill. ; 19 cm

CDD: 300

3604.                                            Coll.: 900-252

OSKARSSON, Ingimar
  Aspektoj de Islando / teksto de Ingimar Oskarsson. - Reykjavik : Isafoldarprentsmidja, 1950. - 96 p. : ill. ; 19x26 cm

2 copie

CDD: 900

3605.                                            Coll.: 800-1593, 1-2

OSMOND, Emma L.
  Travivaĵoj de Kiki / Emma L. Osmond. - Köln : Heroldo de esperanto, [19--?]. - 2 v. ; 15 cm

CDD: 800
3606.                                            Coll.: 800-1754

OSORIO, Guillermo
  La blua hundo el perro azul / Guillermo Osorio. - Madrid : Aguacantos, 1987. - 25 p. : ritr. ; 17 cm

ISBN 84-398-9107-5

CDD: 800

3607.                                            Coll.: 400-870

OSSAKA, Kenji
  El orienta florbedo / Kenĵi Ossaka. - [Tenmori] : Amo-Akademio, 1956. - 104 p. : ill. ; 19 cm

CDD: 400

3608.                                            Coll.: 400-460

OSSAKA, Kenji
  Esperanto kompleta kurso por japanoj / K. Ossaka. - Tokio : Japana esperanto-instituto, [19--?]. - 149 p. ; 19 cm

CDD: 400

3609.                                            Coll.: 400-544

OSSAKA, Kenji
  Malgranda monografo pri esperantaj preposicioj / K. Ossaka. - [Tokio : s.n., 19--?]. - xi, 419 p. ; 19 cm

CDD: 400

3610.                                            Coll.: 200-92

OSSAKA, Kenji
  Perloj el la oriento / K. Ossaka. - Tokio : Nippon esperanto Sya, 1923. - 38 p. ; 19 cm

CDD: 200

3611.                                            Coll.: 400-500

OSSAKA, Kenji
  Personaj pronomoj / Kenĵi Ossaka. - [Tokio] : Katolika asocio de japanaj esperantistoj, 1953. - 101 p. ; 25 cm

3 copie

CDD: 400

3612.                                            Coll.: 400-887

OSSAKA, Kenji
  Plena kursolibro por japanoj / K. Ossaka. - Tokio : Japana esperanto-instituto, 1928. - 62 p. : ill. ; 19 cm

CDD: 400

3613.                                            Coll.: 400-423

OSTERREICHISCHEN ESPERANTO INSTITUT
  Warum esperanto? / ausgewählt vom Österreichischen esperanto-institut. - Wien : Österreichischen esperanto-institut, 1981. - 64 p. ; 21 cm

CDD: 400

3614.                                            Coll.: 800-656

OTCENASEK, Jan
  Romeo, Julieta kaj la Tenebro / Jan Otcenasek. - Tenerife : Régulo, 1965. - 175 p. ; 19 cm

CDD: 800

3615.                                            Coll.: 200-231

OTTAVIANO, Piero
  La fundamentoj de la kristanismo / Piero Ottaviano. - [Torino] : UECI, [20--?]. - 291 p. : ill. ; 21 cm

2 copie

CDD: 200

3616.                                            Coll.: 200-187

OTTAVIANO, Piero
  La fundamentoj de la kristianismo / Piero Ottaviano. - Torino : UECI-Didaskaleion, 1999. - 291 p. : ill. ; 21 cm

CDD: 200

3617.                                            Coll.: 800-1322

OTTO, Elsa
  Joĉjo la amiketo / de Elsa Otto. - Den Haag : Internacia esperanto instituto, c1980. - 94 p. : ill. ; 17 cm

2 copie

CDD: 800

3618.                                            Coll.: 300-444

  Paca novaĵo. - [S.l. : s.n., 1960]. - 1 v. ; 19 cm

CDD: 300

3619.                                            Coll.: 400-408

PACELLI, G.
  Manuale della lingua internazionale esperanto / G. Pacelli. - 2. ed. riv. e ampliata. - Pisa : Giardini, stampa 1966. - 333 p. : ritr. ; 22 cm

2 copie

CDD: 400

3620.                                            Coll.: 400-468

PACELLI, G.
  Manuale della lingua internazionale esperanto / G. Pacelli. - Pisa : Giardini, [1959]. - 143 p. ; 19 cm

3 copie

CDD: 400

3621.                                            Coll.: 900-280

  Padova kaj ĝia foiro. - [Padova] : Fiera internazionale di Padova, 1952. - 8 p. : ill. ; 17 cm

CDD: 900

3622.                                            Coll.: 700-74

PAGANO, Giorgio
  Giorgio Pagano. - [S.l.] : Palombi, 1990. - 1 v. : ill. ; 25 cm

Tutte c. di tav.

CDD: 700

3623.                                            Coll.: 400-661

PAGE, William Main
  Pitman's commercial esperanto / by W.M. Page. - London : Pitman, [19--?]. - 79 p. ; 19 cm

CDD: 400

3624.                                            Coll.: 800-774

PAHOR, Boris
  Pilgrimanto inter ombroj / Boris Pahor. - Maribor : Interkulturo ; Klagenfurt : Mohorjeva zalozba, 1993. - 167 p. ; 21 cm

ISBN 3-85013-301-X

CDD: 800

3625.                                            Coll.: 800-1728

PAHOR, Boris
  Pilgrimanto inter ombroj / Boris Pahor. - Maribor : Interkulturo ; Klagenfurt : Mohorjeva zalozba, 1993. - 167 p. ; 21 cm

ISBN 3-85013-301-X

CDD: 800

3626.                                            Coll.: 400-952

PALA, Nino
  Libertà di espressione / Nino Pala. - [S.l.] : Do-It-Yourself, [1995]. - 85 c. ; 30 cm

3 copie

CDD: 400

3627.                                            Coll.: 400-1277

PALA, Nino
  Libertà di espressione / Nino Pala. - [S.l.] : Do-It-Yourself, [1995]. - 85 c. ; 30 cm

CDD: 400

3628.                                            Coll.: 400-1073

PALEN, Tuulikki
  Eczerco kajero / Tuulikki Palèn. - Vääksy : Internacia studcentro Icse, 1976. - 67 p. : ill. ; 22 cm

ISBN 951-9393-00-5

CDD: 400

3629.                                            Coll.: 400-1076

PALMIERI, Ugo
  Dalla torre di Babele all'esperanto / Ugo Palmieri. - [S.l.] : Realtà nuova, 1957. - 15 p. ; 24 cm

CDD: 400

3630.                                            Coll.: 400-21

PALUZIE BORRELL, Jesus
  Diccionario esperanto-español y español-esperanto / por J. Paluzie-Borrell. - Barcelona : Sopena, c1967. - 381 p. ; 14 cm

3 copie

CDD: 400

3631.                                            Coll.: 400-1075

PALU, Johannes
  Abimaterjal esperanto fakulta tiivkursusele / J. Palu. - Tallinn : [s.n.], 1983. - 73 p. ; 19 cm

CDD: 400

3632.                                            Coll.: 400-288

PALU, Johannes
  Esperanto kele fakultatiiv-kursus koolidele / Johannes Palu. - Tallinn : [s.n.], 1981. - 125 p. ; 20 cm

CDD: 400

3633.                                            Coll.: 400-1161

PALU, Johannes
  Esperanto kele fakultatiiv-kursus koolidele / Johannes Palu. - Tallinn : [s.n.], 1981. - 125 p. ; 20 cm

CDD: 400

3634.                                            Coll.: 400-708

PANDU, Pandia
  Esperanto-português / Pandia Pandu. - Rio de Janeiro : Cooperativa cultural dos esperantistas, [19--?]. - 672 p. ; 24 cm

CDD: 400

3635.                                            Coll.: 400-1080

PANEBIANCO, Ruggero
  Adoptione de lingua internationale es signo que evanesce contentione de classe et bello / R. Panebianco. - Padova : Boscardin, 1921. - 8 p. ; 24 cm

CDD: 400

3636.                                            Coll.: 800-1864

  Panoramo aŭtuno 1975. - Prago : [s.n.], 1975. - 56 p. : ill. ; 21 cm

CDD: 800

3637.                                            Coll.: 800-302

PAOLET, Antonio
  Ensorĉo / A. Paolet. - S. Vito al Tagliamento : [Paolet], 1915. - 35 p. ; 15 cm

CDD: 800

3638.                                            Coll.: 800-910

PAOLET, Antonio
  Ensorĉo / A. Paolet. - S. Vito al Tagliamento : [Paolet], 1915. - 35 p. ; 15 cm

CDD: 800

3639.                                            Coll.: 800-1575

PAOLET, Antonio
  Ensorĉo / A. Paolet. - S. Vito al Tagliamento : [Paolet], 1915. - 35 p. ; 15 cm

CDD: 800

3640.                                            Coll.: 400-869

PAPAKIS, Georgo
  Esperanta komerca korespondado / Georgo Papakis. - Athine : [s.n.], 1963. - 89 p. ; 20 cm

CDD: 400

3641.                                            Coll.: 800-1405

  Papilia Fonto. - Pekino : Ĉina esperanto eldonejo, 1984. - 67 p. : ill. ; 18 cm

2 copie

CDD: 800

3642.                                            Coll.: 200-13

PAPINI, Giovanni
  Historio de Kristo / Giovanni Papini. - S. Vito al Tagliamento : Paolet, 1931. - 575 p. ; 20 cm

3 copie

CDD: 200

3643.                                            Coll.: 900-321

  Paris en 9 tagoj. - Paris : La movado, [19--?]. - 1 v. : ill. ; 21 cm

CDD: 900

3644.                                            Coll.: 900-120

  Parizo. - Paris : SAT, [19--?]. - 63 p. : ill. ; 21 cm

2 copie

CDD: 900

3645.                                            Coll.: 800-772

PARTLJIC, Tone
  Mi volis tuŝi la sunon / Tone Partljic. - Maribor : Inter-kulturo, 1994. - 64 p. : ill. ; 21 cm

ISBN 961-6075-03-9

CDD: 800

3646.                                            Coll.: MUS-65

PARUZEL, Henryk Herbert
  Gram muzilo / prof. H. Paruzel. - Dordrecht : Muzilo, [196-?]. - 1 partitura musicale ; 29 cm

CDD: 700

3647.                                            Coll.: MUS-63

PARUZEL, Henryk Herbert
  Lerno libro de muzilo / prof. H. Paruzel. - Dordrecht : Muzilo, [196-?]. - 1 partitura musicale ; 29 cm

CDD: 700

3648.                                            Coll.: MUS-52

PARUZEL, Henryk Herbert
  Muzilo. Kajero no. 1 [-4] / prof. H. Paruzel. - [S.l. : s.n., 1966]. - 1 partitura musicale ; 29 cm

CDD: 700

3649.                                            Coll.: MUS-67

PARUZEL, Henryk Herbert
  Muzilo. Kajero no. 4 / prof. H. Paruzel. - [S.l. : s.n., 1966]. - 1 partitura musicale ; 29 cm

CDD: 700

3650.                                            Coll.: MUS-62, 1-2

PARUZEL, Henryk Herbert
  Muzilo Kajero no. 1-2 / prof. H. Paruzel. - [S.l. : s.n., 1966]. - 2 partiture musicali ; 29 cm

CDD: 700

3651.                                            Coll.: MUS-64

PARUZEL, Henryk Herbert
  Wieniawski kajero / prof. H. Paruzel. - Dordrecht : Muzilo, [196-?]. - 1 partitura musicale ; 29 cm

CDD: 700

3652.                                            Coll.: 800-258

PASCOLI, Giovanni
  Poemoj / Giovanni Pascoli. - Como : Noseda, stampa 1952. - 47 p. ; 19 cm

CDD: 800

3653.                                            Coll.: 800-467

PASCOLI, Giovanni
  Poemoj / Giovanni Pascoli. - Como : Noseda, stampa 1952. - 47 p. ; 19 cm

CDD: 800

3654.                                            Coll.: 800-806

PASCOLI, Giovanni
  Poemoj / Giovanni Pascoli. - Como : Noseda, stampa 1952. - 47 p. ; 19 cm

3 copie

CDD: 800

3655.                                            Coll.: 800-723

PASCOLI, Giovanni
  Thallusa / Giovanni Pascoli. - 2-a eld. - [S.l.] : Itala instituto de esperanto, 1973. - 12 p. ; 21 cm

3 copie

CDD: 800

3656.                                            Coll.: 000-431

  Pasporta servo 1995, la listo de gastigantoj de TEJO. - Rotterdam : Tutmonda esperantista junulara organizo, 1995. - 127 p. : ill. ; 21 cm

CDD: 000

3657.                                            Coll.: 000-429

  Pasporta servo listo de gastigantoj de TEJO 1988-89. - Budapest : Hungara esperanto asocio, 1988. - 69 p. ; 20 cm

CDD: 000

3658.                                            Coll.: 200-35

PASTORELLO, Domenico
  Dio momento de l' evolucio / Domenico Pastorello. - [S.l. : s.n., 19--?]. - 40 p. ; 17 cm

2 copie

CDD: 200

3659.                                            Coll.: 200-114

PASTORELLO, Domenico
  Dio momento de l' evolucio / Domenico Pastorello. - [S.l. : s.n., 19--?]. - 40 p. ; 17 cm

2 copie

CDD: 200

3660.                                            Coll.: 400-312

PASTORELLO, Domenico
  Io vi insegno l'esepranto / Domenico Pastorello. - 3. ed. - [S.l. : s.n., 19--?]. - 1 v. ; 18 cm

2 copie

CDD: 400

3661.                                            Coll.: 400-144

PASTORELLO, Domenico
  Io vi insegno l'esperanto / Domenico Pastorello. - 3. ed. - [S.l. : s.n., 19--?]. - 1 v. ; 18 cm

2 copie

CDD: 400

3662.                                            Coll.: 800-664

PASTORELLO, Domenico
  La kaoso / Domenico Pastorello. - [S.l. : s.n., 198-?]. - 73 p. ; 17 cm

3 copie

CDD: 800

3663.                                            Coll.: 200-188

PASTORELLO, Domenico
  Revelacio / Domenico Pastorello. - [S.l. : s.n., 19--?]. - 15 p. ; 17 cm

CDD: 200

3664.                                            Coll.: 400-347

PASTORELLO, Maria Luisa
  Radicali dell'esperanto / Maria Luisa Pastorello. - [S.l. : s.n., 19--?]. - [4] c. ; 16 cm

CDD: 400

3665.                                            Coll.: 800-200

PATRINU, Despina
  Danaj vraila romano / Despina Patrinu. - Ateno : [s.n., 197-?]. - 129 p. : ill. ; 22 cm

CDD: 800

3666.                                            Coll.: 800-393

PATRINU, Despina
  Danaj vraila romano / Despina Patrinu. - Ateno : [s.n., 197-?]. - 129 p. : ill. ; 22 cm

CDD: 800

3667.                                            Coll.: 800-144

PATRINU, Despina
  Homa animo / Despina Patrinu. - Ateno : [s.n.], 1976. - 63 p. : ill. ; 22 cm

4 copie

CDD: 800

3668.                                            Coll.: 800-224

PATRINU, Despina
  Homa animo / Despina Patrinu. - Ateno : [s.n.], 1976. - 63 p. : ill. ; 22 cm

2 copie

CDD: 800

3669.                                            Coll.: 800-1821

  Patroj. - Jerusalemo : Erec-Izrael, 1930. - 30 p. ; 20 cm

CDD: 800

3670.                                            Coll.: 200-248

PAULUS 6., papa
  Populorum progressio / Paulus P.P. VI. - [Roma] : Espero katolika, [1967]. - 24 p. ; 21 cm

CDD: 200

3671.                                            Coll.: 200-171

PAULUS 6., papa
  Populorum progressio: encikliko de la 26a de marto 1967 / Paulus P.P. VI. - [Roma] : Espero katolica + ekumena esperanto, [1967]. - 24 p. ; 21 cm

CDD: 200

3672.                                            Coll.: 800-486

PAUSEWANG, Gudrun
  La lastaj infanoj de Oldrovalo / Gudrun Pausewang. - Paderborn : Esperanto centro, 1987. - 77 p. ; 21 cm

ISBN 3-922570-44-5

CDD: 800

3673.                                            Coll.: 800-603

PAUSEWANG, Gudrun
  La lastaj infanoj de Oldrovalo / Gudrun Pausewang. - Paderborn : Esperanto centro, 1987. - 77 p. ; 21 cm

ISBN 3-922570-44-5

CDD: 800

3674.                                            Coll.: 800-536

PAVESE, Cesare
  Poemoj / Cesare Pavese. - La Chaŭ de Fonds : Kooperativo de literatura foiro, 1982. - 29 p. ; 21 cm

CDD: 800

3675.                                            Coll.: 800-1809

PAVESE, Cesare
  Poemoj / Cesare Pavese. - La Chaŭ de Fonds : Kooperativo de literatura foiro, 1982. - 29 p. ; 21 cm

CDD: 800

3676.                                            Coll.: 800-1784

PAVLOVIC, Boro
  Elektitaj poemoj / Boro Pavlovic. - Zagreb : Kroatia esperanto ligo, 1954. - 15 p. ; 17 cm

CDD: 800

3677.                                            Coll.: 800-1252

PAVLOV, Todor
  La animo de la barbaroj / T. Pavlov. - Leipzig : Ekrelo, 1932. - 36 p. ; 15 cm

CDD: 800

3678.                                            Coll.: 400-1210

PEANO, Giuseppe
  Interlingua / per G. Peano. - Torino : Academia pro interlingua, 1923. - 16 p. ; 21 cm

CDD: 400

3679.                                            Coll.: 400-1211

PEANO, Giuseppe
  Interlingua / per G. Peano. - Torino : Academia pro interlingua, 1925. - 16 p. ; 21 cm

CDD: 400

3680.                                            Coll.: 400-1212

PEANO, Giuseppe
  Interlingua / per G. Peano. - Torino : Academia pro interlingua, 1927. - 23 p. ; 22 cm

2 copie

CDD: 400

3681.                                            Coll.: 400-155

PEANO, Giuseppe
  Vocabulario commune ad latino-italiano-français-english-deutsch / per G. Peano. - 2. ed. - Cavoreto : Academia pro interlingua, 1915. - XXXII, 639 p. ; 25 cm

CDD: 400

3682.                                            Coll.: 900-257

  Pécs. - [S.l.] : Patay, 1938. - 16 p. : ill. ; 21 cm

CDD: 900

3683.                                            Coll.: 400-965

PEI, Mario
  Cercasi una lingua mondiale / Mario Pei. - 2. ed. - Milano : FEI, 1975. - 11 p. : ill. ; 25 cm

CDD: 400

3684.                                            Coll.: 400-1175

PEI, Mario
  Histoire du langage / Mario Pei. - Paris : Paiot, 1954. - 298 p. ; 23 cm

CDD: 400

3685.                                            Coll.: 900-333

  Pejzaĝoj de Ĉinio. - Pekino : Ĉina esperanta ligo, 1962. - 1 v. : tutte ill. ; 24x27 cm

CDD: 900

3686.                                            Coll.: 900-207

  Pejzaĝoj en Aŭstrio. - Wien : Misterio por fervojaj aferoj, [19--?]. - 119 p. : ill. ; 15 cm

2 copie

CDD: 900

3687.                                            Coll.: 800-668

PELIN, Elin
  Elektitaj rakontoj / Elin Pelin. - [Sofia] : Bulgara esperantista kooperativo, 1948. - 96 p. ; 17 cm

CDD: 800

3688.                                            Coll.: 800-898

PELIN, Elin
  Kvar rakontoj / Elin Pelin. - Sofia : Esperanto presejo kultura, 1939. - 31 p. ; 16 cm

2 copie

CDD: 800

3689.                                            Coll.: 800-897

PELIN, Elin
  La familio Gerak / Elin Pelin. - Sofia : Esperantista koopera societo en Bulgario, 1924. - 83 p. ; 16 cm

2 copie

CDD: 800

3690.                                            Coll.: 300-34

PELLICO, Silvio
  Pri la devoj de l'homoj / Silvio Pellico. - S. Vito al Tagliamento : Paolet, 1922. - 92 p. ; 17 cm

3 copie

CDD: 300

3691.                                            Coll.: 800-911

PENETER, Georgo Peterido
  La travestiita Muzo / Georgo Peterido Peneter. - [S.l. : s.n.], 1950. - 29 p. ; 15 cm

CDD: 800

3692.                                            Coll.: 800-1715

  Penetre tra jarcentoj. - Hyvinkää : Oy Mendoservo ak, 1991. - 68 p. ; 21 cm

ISBN 951-96076-4-1

CDD: 800

3693.                                            Coll.: 300-72

PENG, Guanghi
  Kial en Ĉinio ne troviĝas inflacio / Peng Guanghi. - Pekino : Fremdlingva eldonejo, 1977. - 52 p. : ill. ; 19 cm

CDD: 300

3694.                                            Coll.: 300-154

PENG, Guanghi
  Kial en Ĉinio ne troviĝas inflacio / Peng Guanghi. - Pekino : Fremdlingva eldonejo, 1977. - 52 p. : ill. ; 19 cm

CDD: 300

3695.                                            Coll.: 400-1142

PENNACCHIETTI, Fabrizio Angelo
  Due vite due lingue / prof. Fabrizio A. Pennacchietti. - Vercelli : [s.n.], 1987. - 11 p. ; 24 cm

CDD: 400

3696.                                            Coll.: 800-95

PENNDORF, Julius
  Grekaj papirusoj / kompilis kaj tradukis dro Julius Penndorf. - Berlin : Mosse, 1927. - 112 p. : ill. ; 17 cm

2 copie

CDD: 800

3697.                                            Coll.: R-50

  Pentraĵoj de ĉinaj infanoj. - Pekino : Fremdlingva eldonejo, 1977. - 1 v. : ill. ; 21 cm

3 copie

3698.                                            Coll.: R-97

  Pentraĵoj de ĉinaj infanoj. - Pekino : Fremdlingva eldonejo, 1977. - 1 v. : ill. ; 21 cm

3699.                                            Coll.: 300-235

PEN, Cen
  Parolado en aliarcham soci-scienca instituto de Indonezio (25 majo 1965) / Peng Ĉen. - Pekino : Fremdlingva eldonejo, 1965. - 39 p. ; 15 cm

2 copie

CDD: 300

3700.                                            Coll.: 300-242

  Perfido al la proleta diktaturo estas esenca elemento de la libro memkulturo. - Pekino : Fremdlingva eldonejo, 1967. - 18 p. ; 15 cm

2 copie

CDD: 300

3701.                                            Coll.: 300-47

PERIC ALTHERR, Anita
  Ne facilas esti... Sloveno en Italio / Anita Peric Altherr. - Eschweiler : Internacia komitato por etnaj liberekoj, 1991. - 160 p. : ill. ; 21 cm

CDD: 300

3702.                                            Coll.: 900-93

PERIC ALTHERR, Anita
  Ne facilas esti... Sloveno en Italio / Anita Peric Altherr. - Eschweiler : IKEL, c1991. - 160 p. : ill. ; 21 cm

CDD: 900

3703.                                            Coll.: 400-932

PERRENOUD, William
  En tempo rekorda / d-ro William Perrenoud. - [S.l. : s.n.], 1960. - 20 p. ; 15 cm

CDD: 400

3704.                                            Coll.: 400-944

PERRENOUD, William
  En tempo rekorda / d-ro William Perrenoud. - Neuchâtel : Geoniaj, 1960. - 20 p. ; 15 cm

CDD: 400

3705.                                            Coll.: 200-131

PERRENOUD, William
  Fundamento de Geonismo / d-ro William Perrenoud. - [S.l. : s.n.], 1955. - 16 p. ; 15 cm

3 copie

CDD: 200

3706.                                            Coll.: 400-612

PERRENOUD, William
  La ora metodo por plej rapide posedi esperanton / d-ro William Perrenoud. - [S.l. : s.n.], 1956. - 16 p. ; 15 cm

CDD: 400

3707.                                            Coll.: 400-1150

PETIT, Pierre
  Conseils aŭ groupes espérantistes / par Pierre Petit. - Paris : Solsona, 1935. - 53 p. ; 21 cm

CDD: 400

3708.                                            Coll.: 300-138

PETKOVIC, Ranko
  Tito kaj la nealianciteco / d-ro Ranko Petkovic. - Sarajevo : Esperanto societo, 1977. - 40 p. : ill. ; 20 cm

CDD: 300

3709.                                            Coll.: 800-736

  Petöfi a Dunatájon.... - Budapest : [s.n.], 1973. - 93 p. : ritr. ; 20 cm

CDD: 800

3710.                                            Coll.: 800-851

  Petöfi a Dunatájon.... - Budapest : [s.n.], 1973. - 93 p. : ritr. ; 20 cm

CDD: 800

3711.                                            Coll.: 800-914

PETOFI, Alexander
  Elektitaj poemoj / de A. Petöfi. - [S.l.] : Fuchs, 1910. - 55 p. ; 15 cm

CDD: 800

3712.                                            Coll.: 800-107

PETOFI, Alexander
  Johano la brava / Aleksandro Petöfi. - Budapest : Literatura mondo, 1923. - 84 p. : ill. ; 15 cm

CDD: 800

3713.                                            Coll.: 800-547

PETOFI, Alexander
  Johano la brava / Sándor Petöfi. - Budapest : Hungara esperanto asocio, 1984. - 60 p. ; 21 cm

ISBN 963-571-138-7

CDD: 800

3714.                                            Coll.: 800-591

PETOFI, Alexander
  Johano la brava / Sándor Petöfi. - 2-a eld. - Budapest : Literatura mondo, 1948. - 65 p. ; 17 cm

CDD: 800

3715.                                            Coll.: 800-913

PETOFI, Alexander
  Johano la brava / Aleksandro Petöfi. - Budapest : Literatura mondo, 1923. - 84 p. : ill. ; 15 cm

2 copie

CDD: 800

3716.                                            Coll.: 800-1580

PETOFI, Alexander
  Johano la brava / Aleksandro Petöfi. - Budapest : Literatura mondo, 1923. - 84 p. : ill. ; 15 cm

CDD: 800

3717.                                            Coll.: 800-1365

PETOFI, Alexander
  La avo / Aleksandro Petöfi. - Purmerend : Muusses, c1937. - 31 p. ; 20 cm

2 copie

CDD: 800

3718.                                            Coll.: 800-469

PETOFI, Alexander
  Libero kaj amo / Sándor Petöfi. - [Budapest] : Corvina, stampa 1970. - 260 p. ; 19 cm

3 copie

CDD: 800

3719.                                            Coll.: 800-858

PETOFI, Alexander
  Libero kaj amo / Sándor Petöfi. - [Budapest] : Corvina, stampa 1970. - 260 p. ; 19 cm

3 copie

CDD: 800

3720.                                            Coll.: 400-673

PETRIC, Mica
  Slovena-esperanta vortaro / kompilita de Mica Petric. - Ljubljana : Mladinska knjiga, 1963. - 558 p. ; 17 cm

CDD: 400

3721.                                            Coll.: 400-899

  Petro kursa lernlibro por laboristoj. - Leipzig : Fako kooperativa, 1925. - 63 p. : ill. ; 18 cm

CDD: 400

3722.                                            Coll.: 200-130

  Petro, la horo alvenis ekumenaj preĝoj. - Züchersmühle : Ekumena esperanto, 1966. - 53 p. ; 15 cm

2 copie

CDD: 200

3723.                                            Coll.: 400-971

PETROLINO, G.
  L'esperanto e il movimento esperantista / G. Petrolino. - Messina : Edizioni Ferrara, 1957. - 47 p. ; 24 cm

CDD: 400

3724.                                            Coll.: 800-1589

PETROVIC, Svetislav S.
  Sonetkrono por la esperantistaro / prof. Svetislav S. Petrovic. - Beograd : Serbia esperanto ligo, stampa 1957. - 1 v. ; 15 cm

CDD: 800

3725.                                            Coll.: 800-1768

PETROVIC, Svetislav S.
  Sonetkrono por la esperantistaro / prof. Svetislav S. Petrovic. - Beograd : Serbia esperanto ligo, stampa 1957. - 1 v. ; 15 cm

CDD: 800

3726.                                            Coll.: 400-124

PETTYN, Andrzej
  Ĉu vi parolas esperante? / Andrzej Pettyn. - Warszawia : Wiedza Powszechna, 1969. - 317 p. : ill. ; 21 cm

CDD: 400

3727.                                            Coll.: 400-123

PETTYN, Andrzej
  Ĉu vi parolas esperante? / Andrzej Pettyn. - Warszawia : Wiedza Powszechna, 1970. - 317 p. : ill. ; 21 cm

2 copie

CDD: 400

3728.                                            Coll.: 400-648

PETTYN, Andrzej
  Ĉu vi parolas esperante? / Andrzej Pettyn. - Warszawia : Wiedza Powszechna, 1970. - 317 p. : ill. ; 21 cm

CDD: 400

3729.                                            Coll.: 400-805

PETTYN, Andrzej
  Ĉu vi parolas esperante? / Andrzej Pettyn. - Warszawia : Wiedza Powszechna, 1972. - 317 p. : ill. ; 21 cm

CDD: 400

3730.                                            Coll.: 400-994

PETTYN, Andrzej
  Esperanto laŭ Amuz-metodo / Andrzej Pettyn. - Warszawa : Polski zwiazek esperantystów, 1979. - 224 p. ; 21 cm

CDD: 400

3731.                                            Coll.: 400-584

PETTYN, Andrzej
  Novaj tendenkoj en la instruado de esperanto / Andzej Pettyn. - Varsovio : Pola esperanro asocio, 1965. - 27 p. ; 20 cm

CDD: 400
3732.                                            Coll.: 400-71

PFEFFER, Emil
  Deutsch-esperanto / von Dr. Emil Pfeffer. - 1. bis, 5. tausend. - Wien : Reinold, [19--?]. - 32 p. ; 12 cm

CDD: 400

3733.                                            Coll.: 400-897

PFEFFER, Emil
  Elektita esperanta legajo por komencatoj kaj kursoj / d-ro Emil Pfeffer. - Vieno : Knepler, 1926. - 31 p. ; 18 cm

CDD: 400

3734.                                            Coll.: 400-1084

PFEFFER, Emil
  Esperanta komerca korespondo / pri laboris d-ro Emil Pfeffer. - Wien : Steyremühl, [192-?]. - 96 p. ; 19 cm

CDD: 400

3735.                                            Coll.: 400-463

PFEFFER, Emil
  Esperanto in 10 unterrichts-stunden / von dr. Emil Pfeffer. - Wien : Steyremühl, 1926. - 48 p. ; 19 cm

CDD: 400

3736.                                            Coll.: 400-96

PFEFFER, Emil
  Wörterbuch deutsch-esperanto / von dr. Emil Pfeffer. - 4. ergänzte auflage. - Leipzig ; Wien ; Berlin : Steyrermühl verlag, [19--?]. - 184 p. ; 19 cm

CDD: 400

3737.                                            Coll.: 600-1

PHILIPS, Olanda
  Philips X-radiaj kaj elektromedicinaj aparatoj. - Eindhoven : Philips, [196-?]. - 20 p. : ill. ; 30 cm

CDD: 600

3738.                                            Coll.: 400-1156

PIATTI, Ippolito
  La conferenza di Ginevra e il problema dell'introduzione dell'esperanto nelle scuole / Ippolito Piatti. - Milano : Uglietti, 1922. - 1 p. ripieg. ; 18 cm

CDD: 400

3739.                                            Coll.: 900-278

PIATTI, Ippolito
  Milano / Ippolito Piatti. - Milano : Redaelli, [19--?]. - 31 p. : ill. ; 17 cm

CDD: 900

3740.                                            Coll.: 400-473

PICARD, J.M.
  L'esperanto à l'école ou l'enseignement méthodique de la langue française aŭ enfants par l'esperanto / J.M. Picard. - Coulommiers : Brodard, 1911. - VII, 216, XXVIII p. ; 19 cm

CDD: 400

3741.                                            Coll.: 400-1282

PICASSO, Marco
  Ma l'esperanto è eurodipendente? / Marco Picasso. - [S.l. : s.n., 1998]. - 8 p. ; 22 cm

CDD: 400

3742.                                            Coll.: 400-1203

PICCIOTTO DE VITA, Giuseppina
  La lingua internazionale esperanto soluzione del problema linguistico / prof.ssa Giuseppina Picciotto De Vita. - [S.l. : s.n.], 1956. - 3 p. ; 24 cm

CDD: 400

3743.                                            Coll.: 400-576

  Piccolo manuale della lingua internazionale ausiliaria neutra esperanto / traduzione di E. Fasce. - 10. migliaio. - Genova : Propaganda esperanta eldonejo, stampa 1911. - 32 p. ; 16 cm

3 copie

CDD: 400

3744.                                            Coll.: 300-369

PINO, Andrés
  Konsiloj / Andrés Piño. - Valencia : Tip. moderna, stampa 1933. - 56 p. : ritr. ; 18 cm

2 copie

CDD: 300

3745.                                            Coll.: 800-488

PIORO, Julia
  Fenestro kristala / Julia Pioro. - Ascoli Piceno : Gabrielli, c1981. - 197 p. : ritr. ; 21 cm

CDD: 800

3746.                                            Coll.: 800-152

PIORO, Julia
  Hieroglifo / Julia Pióro. - Antverpeno : La laguna, 1979. - 96 p. : ritr. ; 21 cm

2 copie

CDD: 800

3747.                                            Coll.: 800-844

PIRON, Claude
  Gerda malaperis! / Claude Piron. - Chapeco : Fonto, [19--?]. - 48 p. ; 21 cm

CDD: 800

3748.                                            Coll.: 800-1915

PIRON, Claude
  La kisa malsano / Claude Piron. - Vieno : Pro esperanto, 1991. - 77 p. ; 21 cm

CDD: 800

3749.                                            Coll.: 400-1021

PIRON, Claude
  Sen pardono / Claude Piron. - Vienna : Pro esperanto, 1994. - 20 p. ; 21 cm

CDD: 400

3750.                                            Coll.: 800-693

PIZZI, Francesco
  En la mondon venis nova sento / F. Pizzi. - S. Vito al Tagliamento : Paolet, 1925. - 23 p. : ritr. ; 23 cm

CDD: 800

3751.                                            Coll.: 400-1095

PIZZI, Francesco
  I suoni della voce umana e i linguaggi / Francesco Pizzi. - S. Vito al Tagliamento : Paolet, 1923. - 11 p. ; 17 cm

CDD: 400

3752.                                            Coll.: 800-814

PIZZI, Francesco
  La protektanto / F. Pizzi. - S. Vito al Tagliamento : Paolet, 1932. - 22 p. ; 19 cm

CDD: 800

3753.                                            Coll.: 400-256

PLAAFNET, Emilio
  Grammatica della lingua internazionale esperanto secondo le norme dell'inventore dott. Zamenhof / per cura del prof. Emilio Plaafnet. - 2. ed. - S. Vito al Tagliamento : Paolet, 1922. - 96 p. : tab. ; 17 cm

2 copie

CDD: 400

3754.                                            Coll.: 400-176

PLAAFNET, Emilio
  Primo dizionario italiano-esperanto con brevi elementi di grammatica e modi di dire / prof. Emilio Plaafnet. - [S.l. : s.n., 19--?]. - 254 p. ; 18 cm

CDD: 400

3755.                                            Coll.: 800-1413

PLAUTUS, Titus Maccius
  Rudens' / M.A. Plautus. - [S.l.] : Por propaganda de esperanto, 1906. - 107 p. ; 17 cm

Manoscritto a stampa

CDD: 800

3756.                                            Coll.: 400-158

PLEHN, Hans Joachim
  Sägen-wörterbuch / von Hans Joachim Plehn. - Wien : Holzmarkt, 1934. - 32 p. ; 21 cm

CDD: 400

3757.                                            Coll.: 400-41

  Plena ilustrita vortaro de esperanto. - Paris : SAT, 1970. - xxvii, 1299 p. : ill. ; 21 cm

3 copie

CDD: 400

3758.                                            Coll.: 400-1255

  Plena ilustrita vortaro de esperanto. - 2-a eld. - Paris : SAT, 1977. - xxvii, 1303 p. ; 21 cm

CDD: 400

3759.                                            Coll.: 400-1256

  Plena ilustrita vortaro de esperanto. - Paris : SAT, 1970. - xxvii, 1299 p. : ill. ; 21 cm

CDD: 400

3760.                                            Coll.: 400-1273

  Plena ilustrita vortaro de esperanto represo de la tria eldono kun suplemento. - 4-a eld. - Paris : SAT, 1987. - xxvii, 1303, 45 p. : ill. ; 21 cm

CDD: 400

3761.                                            Coll.: 400-51

  Plena ilustrita vortaro de esperanto: suplemento. - [Paris] : SAT, 1987. - 45 p. ; 20 cm

CDD: 400

3762.                                            Coll.: 400-270

  Plena kurso de esperanto. - [S.l.] : Japana esperanto instituto, [19--?]. - 103 p. : ill. ; 23 cm

CDD: 400

3763.                                            Coll.: 400-1267

  Plurlingva vortaro. - [Mantova : s.n., 200-?]. - 39 p. ; 15x21 cm

CDD: 400

3764.                                            Coll.: 800-1382

  Pluvas sur la Arbaron. - [S.l.] : Neo lao haksat, 1967. - 88 p. ; 19 cm

2 copie

CDD: 800

3765.                                            Coll.: 800-461

  Poemaro de kroatoj en hungario. - Zagreb : Kroata esperantista unuiĝo, 1992. - 136 p. ; 21 cm

CDD: 800

3766.                                            Coll.: 800-733

  Poemaro el hungarlando. - Budapest : Vajda jános, 1929. - 94 p. ; 21 cm

CDD: 800

3767.                                            Coll.: 800-581

  Poemaro por paco. - [S.l.] : Universala esperanto asocio, 1986. - 44 p. ; 18 cm

2 copie

CDD: 800

3768.                                            Coll.: 800-864

  Poemaro por paco. - [S.l.] : Universala esperanto asocio, 1986. - 44 p. ; 18 cm

CDD: 800

3769.                                            Coll.: 800-1511

POE, Edgard Allan
  La puto kaj la pendolo / Edgard Allan Poe. - Paris : Presa esperantista societo, 1907. - 23 p. ; 20 cm

CDD: 800

3770.                                            Coll.: 800-61

POE, Edgard Allan
  Ses noveloj / Edgard Allen Poe. - Leipzig : Hirt & Sohn, 1924. - 80 p. ; 20 cm

4 copie

CDD: 800

3771.                                            Coll.: 800-160

POE, Edgard Allan
  Ses noveloj / Edgard Allen Poe. - Leipzig : Hirt & Sohn, 1924. - 80 p. ; 20 cm

CDD: 800

3772.                                            Coll.: 800-35

  Pola antologio / elektis kaj tradukis Kabe [i.e. Kazimierz Bein]. - Paris : Hachette, 1906. - IV, 154 p. ; 18 cm

CDD: 800

3773.                                            Coll.: 800-36

  Pola antologio / elektis kaj tradukis Kabe [i.e. Kazimierz Bein]. - 2-a eld. - Paris : Hachette, 1909. - IV, 154 p. ; 18 cm

CDD: 800

3774.                                            Coll.: 800-171

  Pola antologio / elektis kaj tradukis Kabe [i.e. Kazimierz Bein]. - 2-a eld. - Paris : Hachette, 1909. - IV, 154 p. ; 18 cm

CDD: 800

3775.                                            Coll.: 800-182

  Pola antologio / elektis kaj tradukis Kabe [i.e. Kazimierz Bein]. - Paris : Hachette, 1906. - IV, 154 p. ; 18 cm

CDD: 800

3776.                                            Coll.: 300-443

POLA FILATELA ASOCIO
  Organiza regularo / Pola filatela asocio. - Krakow : [s.n.], 1971. - 1 v. ; 21 cm

2 copie

CDD: 300

3777.                                            Coll.: 900-261

  Polaj okcidentaj kaj nordaj teritorioj. - [S.l. : s.n., 195-?]. - 1 v. : ill. ; 18 cm

CDD: 900

3778.                                            Coll.: 300-274

POLAK, M.W.
  La tutmonda ĉefestraro / de inĝ. M.W. Polak. - [S.l. : s.n., 194-?]. - 47 p. ; 20 cm

2 copie

CDD: 300

3779.                                            Coll.: 900-22

  Pollando 1944-1964. - Varsovio : Eldonejo Polonia, 1964. - 259 p. : ill. ; 20 cm

3 copie

CDD: 900

3780.                                            Coll.: 900-204

  Pollando nombroj kaj faktoj. - Varsovio : Interpress, 1974. - 75 p. : ill. ; 16 cm

3 copie

CDD: 900

3781.                                            Coll.: 900-21

  Pollando, geografio, historio, kulturo. - Warsawa : Panstwowe wydawnictwo naukowe, 1959. - 148 p. : ill. ; 21 cm

3 copie

CDD: 900

3782.                                            Coll.: 400-132

POMARICI, Domenica
  Grammatica completa arrichita di esercitazioni di lingua esperanto / Domenica Pomarici. - Milano [etc.] : Mondadori, [19--?]. - 448 p. : tab. ; 19 cm

2 copie

CDD: 400

3783.                                            Coll.: 400-252

POMARICI, Domenica
  Grammatica completa arrichita di esercitazioni di lingua esperanto / Domenica Pomarici. - Milano [etc.] : Mondadori, [19--?]. - 448 p. : tab. ; 19 cm

CDD: 400

3784.                                            Coll.: 800-1345

POMFRET, Johan
  Marvirina luno / Johan Pomfret. - Morecambe : Morecambe bay esperanto societo, 1978. - 143 p. : ill. ; 21 cm

CDD: 800

3785.                                            Coll.: 700-12

  Popularaj kantoj en Japanio. - [S.l. : s.n.], 1927. - 18 p. ; 18 cm

CDD: 700

3786.                                            Coll.: 300-145

  Por la makedona lingvo. - Zagreb : Internacia cultura servo, 1982. - 80 p. ; 20 cm

CDD: 300

3787.                                            Coll.: 800-1621

  Por la paco. - Moskvo : [s.n.], 1964. - 27 p. : ill. ; 21 cm

2 copie

CDD: 800

3788.                                            Coll.: 800-1623

  Por la paco II. - Moskvo : Komisiono pri internaciaj ligoj de sovetaj esperantisto, 1964. - 28 p. ; 21 cm

CDD: 800

3789.                                            Coll.: 800-1624

  Por la paco III. - Moskvo : Komisiono pri internaciaj ligoj de sovetaj esperantisto, 1965. - 38 p. ; 21 cm

3 copie

CDD: 800

3790.                                            Coll.: 800-1625

  Por la paco IV. - Moskvo : Komisiono pri internaciaj ligoj de sovetaj esperantisto, 1966. - 64 p. : ill. ; 21 cm

3 copie

CDD: 800

3791.                                            Coll.: 800-1630

  Por la paco IX. - Moskvo : Komisiono pri internaciaj ligoj de sovetaj esperantisto, 1968. - 84 p. : ill. ; 21 cm

3 copie

CDD: 800

3792.                                            Coll.: 800-1626

  Por la paco V. - Moskvo : Komisiono pri internaciaj ligoj de sovetaj esperantisto, 1966. - 96 p. : ill. ; 21 cm

3 copie

CDD: 800

3793.                                            Coll.: 800-1284

  Por la paco VI. - Moskvo : Komisiono pri internaciaj ligoj de sovietaj esperantistoj, 1966. - 100 p. : ill. ; 21 cm

2 copie

CDD: 800

3794.                                            Coll.: 800-1627

  Por la paco VI. - Moskvo : Komisiono pri internaciaj ligoj de sovetaj esperantisto, 1966. - 99 p. : ill. ; 21 cm

2 copie

CDD: 800

3795.                                            Coll.: 800-1285

  Por la paco VII. - Moskvo : Komisiono pri internaciaj ligoj de sovietaj esperantistoj, 1967. - 92 p. : ill. ; 21 cm

3 copie

CDD: 800

3796.                                            Coll.: 800-1628

  Por la paco VII. - Moskvo : Komisiono pri internaciaj ligoj de sovetaj esperantisto, 1967. - 92 p. : ill. ; 21 cm

CDD: 800

3797.                                            Coll.: 800-1629

  Por la paco VIII. - Moskvo : Komisiono pri internaciaj ligoj de sovetaj esperantisto, 1967. - 80 p. : ill. ; 21 cm

3 copie

CDD: 800

3798.                                            Coll.: 800-122

PORCHAT, Jean Jaques
  Sub la neĝo / J.J. Porchat. - 2-a eld. - Berlin : Ellersiek & Borel, 1923. - 120 p. ; 15 cm

2 copie

CDD: 800

3799.                                            Coll.: 800-324

PORCHAT, Jean Jaques
  Sub la neĝo / J.J. Porchat. - 2-a eld. - Berlin : Ellersiek & Borel, 1923. - 120 p. ; 15 cm

CDD: 800

3800.                                            Coll.: 800-1320

PORCHAT, Jean Jaques
  Sub la neĝo / de J.J. Porchat. - Berlin : Möller & Borel, [19--?]. - VIII, 144 p. ; 18 cm

2 copie

CDD: 800

3801.                                            Coll.: 000-379

POSTMILITA GERMANA ESPERANTO KONGRESO, 3., Mainz, 1950
  3-a postmilita germana esperanto kongreso en Mainz 27-a de majo - 2-a de junio 1950: kongreslibro. - [S.l. : s.n., 1950]. - 1 v. : ill. ; 21 cm

CDD: 000

3802.                                            Coll.: 900-198

  Poŝatlaso de la mondo. - Praha : Kartografie, 1971. - 1 v. : ill. ; 17 cm

3 copie

CDD: 900

3803.                                            Coll.: 000-220

  Poŝkalendareto por esperantistoj 1922. - Berlin : Ellersiek, [1922]. - 64 p. : ritr. ; 12 cm

CDD: 000

3804.                                            Coll.: 800-485

POTTS, Bertram
  La nova butikisto de Nukugaia / Bertram Potts. - Antwerpeno ; Tenerife : TK, 1978. - 250 p. ; 22 cm

ISBN 90-6336-002-9

CDD: 800

3805.                                            Coll.: 800-228

POTTS, Bertram
  Nokto da timo / Bertram Potts. - Åbyhoj : Dansk esperanto, 1971. - 79 p. ; 22 cm

CDD: 800

3806.                                            Coll.: 400-1266

  Pour la langue commerciale aŭiliaire universelle. - [Ginevra : s.n., 1923]. - 55 p. ; 22 cm

CDD: 400

3807.                                            Coll.: 900-29

  Praha gvidlibro. - Praha : Sportovni a turisticke nakladatelstvi, 1961. - 186 p. : ill. ; 18 cm + 1 c. geogr. ripieg.

2 copie

CDD: 900

3808.                                            Coll.: 900-196

  Praha gvidlibro. - Praha : Sportovni a turisticke nakladatelstvi, 1961. - 186 p. : ill. ; 18 cm

CDD: 900

3809.                                            Coll.: 000-201

  Praktika poŝkalendaro de Monato internacia magazino sendependa 1981. - Brasschaat : TK, [1981]. - 127 p. : ill. ; 15 cm

2 copie

CDD: 000

3810.                                            Coll.: 000-202

  Praktika poŝkalendaro de Monato internacia magazino sendependa 1982. - Brasschaat : TK, [1982]. - 160 p. : ill. ; 15 cm

CDD: 000

3811.                                            Coll.: 000-203

  Praktika poŝkalendaro de Monato internacia magazino sendependa 1983. - Brasschaat : TK, [1983]. - 160 p. : ill. ; 15 cm

CDD: 000

3812.                                            Coll.: 000-204

  Praktika poŝkalendaro de Monato internacia magazino sendependa 1985. - Brasschaat : TK, [1985]. - 160 p. : ill. ; 15 cm

CDD: 000

3813.                                            Coll.: 400-1243

  Praktiku kun ni esperanto. - Bonn : Laborrondo esperanto, 1976. - 116 p. : ill. ; 30 cm

CDD: 400

3814.                                            Coll.: R-27

  Pramejo litorinkonko. - Pekino : Fremdlingva eldonejo, 1975. - 1 v. : ill. ; 21 cm

3815.                                            Coll.: 200-41

  Preĝareto por katolikoj. - 2ème éd. - Paris : Poussielgue, 1902. - 65 p. ; 16 cm

CDD: 200

3816.                                            Coll.: 200-184

  Preĝoj kaj kantoj. - [S.l. : s.n.], 1955. - 40 p. : ill. ; 16 cm

CDD: 200

3817.                                            Coll.: 800-520

  Premiaj romanetoj de konkursintoj. - Rickmansworth : The esperanto publishing, 1947. - 95 p. ; 19 cm

3 copie

CDD: 800

3818.                                            Coll.: 800-1732

  Premiaj romanetoj de konkursintoj. - Rickmansworth : The esperanto publishing, 1947. - 95 p. ; 19 cm

CDD: 800

3819.                                            Coll.: 300-126

  Preparantoj de milito. - Moskvo : CKSEU, 1930. - 72 p. ; 23 cm

CDD: 300

3820.                                            Coll.: 000-342

PRESA ESPERANTISTA SOCIETO
  Catalogue général Presa esperantista societo. - Paris : Presa esperantista societo, 1906. - 48 p. ; 18 cm

CDD: 000

3821.                                            Coll.: 800-438

PRESERN, France
  Girlando da sonetoj / France Preŝern. - [S.l. : s.n.], stampa 1973. - 43 p. ; 22 cm

3 copie

CDD: 800

3822.                                            Coll.: 700-5

  Preskorektado. - Kopenhago : Borgtrykkeri, [19--?]. - 1 v. : ill. ; 22 cm

CDD: 700

3823.                                            Coll.: 800-232

PREVOST, Antoine François
  Manon Lescaut = (Manon Lesko) / Abato Prévost. - Paris : Presa esperantista societo, 1908. - 188 p. ; 20 cm

CDD: 800

3824.                                            Coll.: 200-164

  Prezento de kanona skribaĵo de budhismo en esperanto: Digha Nikajo, sutoj I-XIII. - Hesvall : Yoxon, [19--?]. - 48 p. ; 13 cm

CDD: 200

3825.                                            Coll.: 900-253

  Prezidento Ho Chi Minh (resuma biografio). - Hanojo : Fremdlingva eldonejo, 1970. - 152 p. ; 19 cm

3 copie

CDD: 900

3826.                                            Coll.: 800-406

  Pri hispanujo kaj ĝiaj popolkantoj popolkantaro de Murcia. - Madrid : Hispana esperanto biblioteko, [19--?]. - 51 p. : ill. ; 20 cm

CDD: 800

3827.                                            Coll.: MUS-19

  Pri hispanujo kaj ĝiaj popolkantoj popolkantaro de Murcia. - Madrid : Torrent, [19--?]. - 1 partitura musicale ; 20 cm

CDD: 700

3828.                                            Coll.: 300-97

  Pri la problemo de Stalin. - Pekino : Fremdlingva eldonejo, 1963. - 23 p. ; 19 cm

2 copie

CDD: 300

3829.                                            Coll.: 300-94

  Pri la pseŭdekomunismo de Ĥruŝĉov kaj ĝia historia leciono por la mondo. - Pekino : Fremdlingva eldonejo, 1965. - 72 p. ; 19 cm

2 copie

CDD: 300

3830.                                            Coll.: 400-578

  Pri la transkribo de la propraj nomoj. - Paris : Esperantista centro librejo, 1910. - 91 p. ; 26 cm

CDD: 400

3831.                                            Coll.: 300-244

  Pri trifamilia vilaĝo. - Pekino : Fremdlingva eldonejo, 1966. - 58 p. ; 15 cm

CDD: 300

3832.                                            Coll.: 300-289

PRIESTER, Eva
  Ludo kun la fajro en Indoĉinio! / Eva Priester. - Wien : Internaciisto, [19--?]. - 1 v. ; 15 cm

CDD: 300

3833.                                            Coll.: 400-520

  Primer manual de la llengua aŭiliar internacional esperanto. - 4t miler. - Barcelona : Fako de KEF, 1930. - 32 p. ; 16 cm

CDD: 400

3834.                                            Coll.: 400-319

  Primo manuale della lingua ausiliaria esperanto. - Genova : Cooperativa esperantista italiana, 1912. - 32 p. ; 17 cm

CDD: 400

3835.                                            Coll.: 900-9

PRIVAT, Edmond
  A vida de Zamenhof (iniciador do esperanto) / por Edmond Privat. - Rio de Janerio : Cooperativa cultural dos esperantistas, 1960. - 174 p. : ill. ; 19 cm

CDD: 900

3836.                                            Coll.: 900-140

PRIVAT, Edmond
  Aventuroj de pioniro / Edmond Privat. - Tenerife : Régulo, 1963. - 143 p. : ill. ; 19 cm

CDD: 900

3837.                                            Coll.: 900-103

PRIVAT, Edmond
  Ĉe l' koro de Eŭropo / Edmond Privat. - Ĝenevo : ATAR, [19--?]. - 21 p. : ill. ; 21 cm

3 copie

CDD: 900

3838.                                            Coll.: 400-856

PRIVAT, Edmond
  Du paroladoj / Edmond Privat. - Paris : Presa esperantista societo, 1911. - 15 p. ; 20 cm

CDD: 400

3839.                                            Coll.: 400-592

PRIVAT, Edmond
  Esperanto / Edmond Privat. - Genève : Labor et fides, [19--?]. - 113 p. ; 18 cm

CDD: 400

3840.                                            Coll.: 400-149

PRIVAT, Edmond
  Esprimo de sentoj en esperanto / d-ro Edmond Privat. - Genève : UEA, 1931. - 67 p. ; 18 cm

CDD: 400

3841.                                            Coll.: 400-595

PRIVAT, Edmond
  Esprimo de sentoj en esperanto / prof. d-ro Edmond Privat. - 3-a eld. - Den Haag : Internacia esperanto-instituto, 1957. - 61 p. ; 17 cm

2 copie

CDD: 400

3842.                                            Coll.: 400-674

PRIVAT, Edmond
  Esprimo de sentoj en esperanto / d-ro Edmond Privat. - Genève : UEA, 1931. - 67 p. ; 18 cm

CDD: 400

3843.                                            Coll.: 400-682

PRIVAT, Edmond
  Esprimo de sentoj en esperanto / prof. d-ro Edmond Privat. - 3-a eld. - Den Haag : Internacia esperanto-instituto, 1957. - 61 p. ; 17 cm

CDD: 400

3844.                                            Coll.: 400-759

PRIVAT, Edmond
  Esprimo de sentoj en esperanto / d-ro Edmond Privat. - Genève : UEA, 1931. - 67 p. ; 18 cm

CDD: 400

3845.                                            Coll.: 400-907

PRIVAT, Edmond
  Esprimo de sentoj en esperanto / prof. d-ro Edmond Privat. - 3-a eld. - Den Haag : Internacia esperanto-instituto, 1957. - 61 p. ; 17 cm

CDD: 400

3846.                                            Coll.: 400-1055

PRIVAT, Edmond
  Esprimo de sentoj en esperanto / prof. d-ro Edmond Privat. - 4-a eld. - Den Haag : Internacia esperanto-instituto, 1980. - 61 p. ; 17 cm

CDD: 400

3847.                                            Coll.: 400-466

PRIVAT, Edmond
  Historio de la lingvo esperanto / Edmond Privat. - Leipzig : Hirt & Sohn, 1923. - 74 p. ; 19 cm

CDD: 400

3848.                                            Coll.: 400-652, 1-2

PRIVAT, Edmond
  Historio de la lingvo esperanto / Edmond Privat. - Leipzig : Hirt & Sohn, 1923-1927. - 2 v. ; 19 cm

CDD: 400

3849.                                            Coll.: 400-660, 1-2

PRIVAT, Edmond
  Historio de la lingvo esperanto / Edmond Privat. - Leipzig : Hirt & Sohn, 1923-1927. - 2 v. ; 19 cm

CDD: 400

3850.                                            Coll.: 400-753

PRIVAT, Edmond
  Historio de la lingvo esperanto / Edmond Privat. - Hago : Internacia esperanto instituto, [1923]. - 74, 199 p. ; 19 cm

2 v. in 1. - Editore del vol 2: Leipzig : Hirt, 1927

CDD: 400

3851.                                            Coll.: 400-1053

PRIVAT, Edmond
  Historio de la lingvo esperanto / Edmond Privat. - Hago : Internacia esperanto instituto, [1923]. - 74 p. ; 19 cm

CDD: 400

3852.                                            Coll.: 400-1054

PRIVAT, Edmond
  Historio de la lingvo esperanto / Edmond Privat. - Hago : Internacia esperanto instituto, [1923]. - 74, 199 p. ; 19 cm

2 v. in 1. - Editore del vol 2: Leipzig : Hirt, 1927

CDD: 400

3853.                                            Coll.: 900-135

PRIVAT, Edmond
  Interpopola konduto / Edmond Privat. - Budapest : Literatura mondo, 1935. - 154 p. ; 19 cm

CDD: 900

3854.                                            Coll.: 800-1299

PRIVAT, Edmond
  Junaĝa verkaro / Edmond Privat. - Tenerife : Régulo, 1960. - 142 p. ; 20 cm

2 copie

CDD: 800

3855.                                            Coll.: 400-629

PRIVAT, Edmond
  Karlo / Edmond Privat. - 2-a eld. - Paris : Librairie de l'esperanto, 1909. - 47 p. ; 18 cm

CDD: 400

3856.                                            Coll.: 400-638

PRIVAT, Edmond
  Karlo / Edmond Privat. - 10-a eld. - Berlin : Ellersiek, 1931. - 46 p. ; 17 cm

CDD: 400

3857.                                            Coll.: 400-639

PRIVAT, Edmond
  Karlo / Edmond Privat. - 14-a eld. - Hago : Internacia esperanto instituto, 1957. - 45 p. ; 16 cm

3 copie

CDD: 400

3858.                                            Coll.: 400-597

PRIVAT, Edmond
  Karlo / Edmond Privat. - 9-a eld. - Berlin : Ellersiek & Borel, 1926. - 46 p. ; 17 cm

CDD: 400

3859.                                            Coll.: 400-936

PRIVAT, Edmond
  Karlo / Edmond Privat. - 12-a eld. - Hago : Internacia esperanto instituto, 1968. - 47 p. ; 15 cm

CDD: 400

3860.                                            Coll.: 400-596

PRIVAT, Edmond
  Kursa lernolibro / de d-ro Edmond Privat. - 7-a eld. - Berlin : Ellersiek, 1930. - 78 p. ; 17 cm

CDD: 400

3861.                                            Coll.: 400-598

PRIVAT, Edmond
  Kursa lernolibro / de d-ro Edmond Privat. - 6-a eld. - Berlin : Ellersiek & Borel, 1926. - 78 p. : ill. ; 17 cm

CDD: 400

3862.                                            Coll.: 400-599

PRIVAT, Edmond
  Kursa lernolibro / de d-ro Edmond Privat. - 3-a eld. - Bern : Esperanto, 1919. - 63 p. ; 17 cm

CDD: 400

3863.                                            Coll.: 400-600

PRIVAT, Edmond
  Kursa lernolibro / de Edmond Privat. - Genève : Universala esperantia librejo, [19--?]. - 64 p. : ill. ; 16 cm

CDD: 400

3864.                                            Coll.: 800-912

PRIVAT, Edmond
  Tra l' silento / Edmond Privat. - 3-a eld. - Denhag : Internacia cseh-instituto de esperanto, 1937. - 31 p. ; 15 cm

CDD: 800

3865.                                            Coll.: 900-147

PRIVAT, Edmond
  Vivo de Gandhi / Edmond Privat. - Tenerife : Régulo, 1967. - 159 p. : ill. ; 19 cm

CDD: 900

3866.                                            Coll.: 900-10

PRIVAT, Edmond
  Vivo de Zamenhof / Edmond Privat. - Leipzig : Hirt & Sohn, 1923. - 109 p. : ritr. ; 19 cm

CDD: 900

3867.                                            Coll.: 900-11

PRIVAT, Edmond
  Vivo de Zamenhof / Edmond Privat. - 2-a eld. - Heronsgate [etc.] : The esperanto pubblication, 1937. - 133 p. : ill. ; 19 cm

CDD: 900

3868.                                            Coll.: 900-12

PRIVAT, Edmond
  Vivo de Zamenhof / Edmond Privat. - 3-a eld. - Heronsgate [etc.] : The esperanto pubblication, 1946. - 133 p. : ill. ; 19 cm

CDD: 900

3869.                                            Coll.: 900-13

PRIVAT, Edmond
  Vivo de Zamenhof / Edmond Privat. - 4-a eld. - Heronsgate [etc.] : The esperanto pubblication, 1957. - 133 p. : ill. ; 19 cm

CDD: 900

3870.                                            Coll.: 900-14

PRIVAT, Edmond
  Vivo de Zamenhof / Edmond Privat. - 5-a eld. - Heronsgate [etc.] : The esperanto pubblication, 1967. - 133 p. : ill. ; 19 cm

CDD: 900

3871.                                            Coll.: 900-15

PRIVAT, Edmond
  Vivo de Zamenhof / Edmond Privat. - 5-a eld., repr. - Heronsgate [etc.] : The esperanto pubblication, 1977. - 133 p. : ill. ; 19 cm

ISBN 0-85230-201-0

CDD: 900

3872.                                            Coll.: 900-16

PRIVAT, Edmond
  Vivo de Zamenhof / Edmond Privat. - London : Brita esperanto, 1920. - 207 p. : ill. ; 20 cm

CDD: 900

3873.                                            Coll.: 900-237

PRIVAT, Edmond
  Vivo de Zamenhof / Edmond Privat. - 4-a eld. - Rickmansworth : The esperanto pubblishing, 1957. - 133 p. : ill. ; 19 cm

CDD: 900

3874.                                            Coll.: 300-403

PRIVAT, Edmund
  William Penn / de Edmund Privat. - Ventnor : Kvakera esperantista societo, [19--?]. - 15 p. : ill. ; 20 cm

CDD: 300

3875.                                            Coll.: 400-511

  Pro kio mi vetis lerni esperanton. - [S.l. : s.n.], 1983. - 1 v. ; 21 cm

CDD: 400

3876.                                            Coll.: 800-1269

PROCHAZKOVA, Markéta
  Sur la sojlo de la amo / Markéta Procházková. - Chapeko : Fonto, 1986. - 96 p. ; 21 cm

CDD: 800

3877.                                            Coll.: 300-163

  Prodento kaj la nuna ĥina afero. - [S.l. : s.n., 19--?]. - 16 p. ; 16 cm

2 copie

CDD: 300

3878.                                            Coll.: 200-64

  Profetino Helena Konttinen. - [S.l. : s.n., 19--?]. - 226 p. : ill. ; 21 cm

CDD: 200

3879.                                            Coll.: 900-110

  Profetino Helena Konttinen (1871-1916). - [S.l. : s.n., 19--?]. - 226 p. : ill. ; 21 cm

CDD: 900

3880.                                            Coll.: 300-29

  Proletoj de ĉiuj landoj unuiĝu por oponi nian komunan malamikon. - Pekino : Fremdlingva eldonejo, 1965. - 359 p. ; 19 cm

2 copie

CDD: 300

3881.                                            Coll.: 300-71

  Proletoj de ĉiuj landoj unuiĝu por oponi nian komunan malamikon. - Pliampleksigita eld. - Pekino : Fremdlingva eldonejo, 1963. - 81 p. ; 19 cm

CDD: 300

3882.                                            Coll.: 300-83

  Proletoj de ĉiuj landoj unuiĝu por oponi nian komunan malamikon. - Pekino : Fremdlingva eldonejo, 1963. - 24 p. ; 19 cm

2 copie

CDD: 300

3883.                                            Coll.: 800-676

PROMET, Lilli
  Kuŝanta tigro / Lilli Promet. - Tallinn : Eesti raamat, 1971. - 75 p. : ill. ; 17 cm

3 copie

CDD: 800

3884.                                            Coll.: BRA-8

PROMET, Lilli
  Kuŝanta tigro (rakontoj) / Lilli Promet. - Moskvo : Prosvesscenji, 1978. - 117 p. ; 33 cm

In braille

3885.                                            Coll.: 300-302

  Propono de deklaracio por la protekto de la homa digno. - 2-a eld. - [S.l. : s.n., 1955]. - 1 v. ; 14 cm

CDD: 300

3886.                                            Coll.: 300-103

  Propono pri la ĝenerala linio de la internacia komunisma movado. - Pekino : Fremdlingva eldonejo, 1963. - 108 p. ; 19 cm

3 copie

CDD: 300

3887.                                            Coll.: 400-996

  Propraj nomoj de sanktuloj kaj sanktulinoj, latine-esperanto. - Tilburg : Internacia katolika informejo, 1962. - 33 c. ; 20 cm

3 copie

CDD: 400

3888.                                            Coll.: 400-421

  Proverbaro esperanta / [arangis] L.L. Zamenhof. - Paris : Hachette, 1910. - 82 p. ; 21 cm

CDD: 400

3889.                                            Coll.: 400-798

  Proverbaro esperanta / [arangis] L.L. Zamenhof. - Tenerife : Régulo, 1961. - 167 p. ; 19 cm

CDD: 400

3890.                                            Coll.: 400-1018

  Proverbaro esperanta ... / arangis L.L. Zamenhof. - 2-a eld. - Paris : Esperantista centra librejo, 1925. - 82 p. ; 21 cm

CDD: 400

3891.                                            Coll.: 400-165

  Provo de marista terminaro / sub la direkto de M. Rollet De L'Isle. - Paris : Hachette, 1908. - VI, 74 p. : ill. ; 21 cm

CDD: 400

3892.                                            Coll.: 400-499

PROVOST, A.G.
  Stenografaj gamoj / de A.G. Provost. - 1-a eld. - Issy : Stenografa instituto tutmonda, 1937. - 1 v. ; 27 cm

CDD: 400

3893.                                            Coll.: 800-626

  Prozo el Danaj-Norvegaj aŭtoroj. - Kristiania : Esperanto forlaget, 1908. - 62 p. ; 20 cm

CDD: 800

3894.                                            Coll.: 400-888

PRUISSEN, C.A.
  Komercaj leteroj / de C.A. Pruissen. - Heronsgate [etc.] : The esperanto publishing, 1949. - 63 p. : ill. ; 19 cm

CDD: 400

3895.                                            Coll.: 800-445

PRZYBYSZEWSKI, Stanislaw
  La neĝo / St. Przybyszewski (Stanislav Pŝibyŝevski). - Varsovio : Günter, 1912. - 89 p. ; 20 cm

CDD: 800

3896.                                            Coll.: 800-793

PRZYBYSZEWSKI, Stanislaw
  La neĝo / St. Przybyszewski (Stanislav Pŝibyŝevski). - Varsovio : Günter, 1912. - 89 p. ; 20 cm

CDD: 800

3897.                                            Coll.: 400-33

PUCCINELLI, Giuseppe
  Dizionario esperanto-italiano / di G. Puccinelli. - 2. ed. con appendice di nuovi vocaboli. - Livorno : Giusti ; Paris : Hachette, [19--?]. - VII, 248 p. ; 16 cm

CDD: 400

3898.                                            Coll.: 400-36

PUCCINELLI, Giuseppe
  Dizionario esperanto-italiano / di G. Puccinelli. - Livorno : Giusti ; Paris : Hachette, [19--?]. - VII, 231 p. ; 16 cm

CDD: 400

3899.                                            Coll.: 400-52

PUCCINELLI, Giuseppe
  Dizionario esperanto-italiano / di G. Puccinelli. - 3. ed. con appendice di nuovi vocaboli. - Livorno : Giusti, stampa 1924. - 248 p. ; 14 cm

CDD: 400

3900.                                            Coll.: 400-68

PUCCINELLI, Giuseppe
  Dizionario esperanto-italiano / di G. Puccinelli. - 3. ed. con appendice di nuovi vocaboli. - Livorno : Giusti, stampa 1924. - VII, 248 p. ; 14 cm

2 copie

CDD: 400

3901.                                            Coll.: 400-211

PUCCINELLI, Giuseppe
  Dizionario esperanto-italiano / di G. Puccinelli. - 3. ed. con appendice di nuovi vocaboli. - Livorno : Giusti, stampa 1924. - VII, 248 p. ; 14 cm

CDD: 400

3902.                                            Coll.: 400-135

PUCCINELLI, Giuseppe
  Grammatica ed esercizi della lingua internazionale esperanto secondo il testo francese di L. De Beaufront / traduzione e riduzione per gli italiani di G. Puccinelli. - 3. ed. - Livorno : Giusti, 1910. - 132 p. ; 18 cm

CDD: 400

3903.                                            Coll.: 400-250

PUCCINELLI, Giuseppe
  Grammatica ed esercizi della lingua internazionale esperanto secondo il testo francese di L. De Beaufront / traduzione e riduzione per gli italiani di G. Puccinelli. - 4. ed. - Livorno : Giusti, 1913. - 132 p. ; 18 cm

CDD: 400

3904.                                            Coll.: 400-251

PUCCINELLI, Giuseppe
  Grammatica ed esercizi della lingua internazionale esperanto secondo il testo francese di L. De Beaufront / traduzione e riduzione per gli italiani di G. Puccinelli. - 5. ed. - Livorno : Giusti, stampa 1924. - 132 p. ; 18 cm

CDD: 400

3905.                                            Coll.: 400-309

PUCCINELLI, Giuseppe
  Grammatica ed esercizi della lingua internazionale esperanto secondo il testo francese di L. De Beaufront / traduzione e riduzione per gli italiani di G. Puccinelli. - 2. ed. - Livorno : Giusti, 1907. - 132 p. ; 18 cm

CDD: 400

3906.                                            Coll.: 400-308

PUCCINELLI, Giuseppe
  Grammatica ed esercizi della lingua internazionale esperanto secondo il testo francese di L. De Beaufront / traduzione e riduzione per gli italiani di G. Puccinelli. - Livorno : Giusti, 1904. - 132 p. ; 18 cm

CDD: 400

3907.                                            Coll.: 400-310

PUCCINELLI, Giuseppe
  Grammatica ed esercizi della lingua internazionale esperanto secondo il testo francese di L. De Beaufront / traduzione e riduzione per gli italiani di G. Puccinelli. - 4. ed. - Livorno : Giusti, 1913. - 132 p. ; 18 cm

CDD: 400

3908.                                            Coll.: 800-40

PUJULA Y VALLES, Frederic
  Frenezo / Pujulà-Vallès. - Paris : Hachette, 1909. - 36 p. : ritr. ; 21 cm

CDD: 800

3909.                                            Coll.: 400-881

PUJULA Y VALLES, Frederic
  Gramatika rahonada de la llengua internacional esperanto / per F. Pujulà y Vallès. - 2.a ed. corretgida y aumentada. - Barcelona : Joventut, 1909. - 202 p. : ill. ; 19 cm

CDD: 400

3910.                                            Coll.: 400-516

PUJULA Y VALLES, Frederic
  Vocabulari català-esperanto = Vortaro kataluna-esperanto / F. Pujulà y Vallès. - Barcelona : Joventut, 1909. - 225 p. ; 19 cm

CDD: 400

3911.                                            Coll.: 800-883

PUSKIN, Aleksandr Sergeevic
  Eŭgeno Onegin / A.S. Puŝkin. - Paris [etc.] : Sennacieca asocio tutmonda, 1931. - 235 p. : ritr. ; 17 cm

CDD: 800

3912.                                            Coll.: 800-97

PUSKIN, Aleksandr Sergeevic
  La kapitanfilino / A.S. Puskin. - Berlin : Mosse, 1927. - 176 p. : ritr. ; 17 cm

4 copie

CDD: 800

3913.                                            Coll.: 800-283

PUSKIN, Aleksandr Sergeevic
  La kapitanfilino / A.S. Puskin. - Berlin : Mosse, 1927. - 176 p. : ritr. ; 17 cm

CDD: 800

3914.                                            Coll.: 800-925

PUSKIN, Aleksandr Sergeevic
  La pafo / novelo de A.S. Puŝkin. - Wien : Europa esperanto konferenco, 1965. - 22 p. ; 15 cm

CDD: 800

3915.                                            Coll.: 800-1572

PUSKIN, Aleksandr Sergeevic
  La pafo / novelo de A.S. Puŝkin. - Leipzig : Germana esperanto librejo, 1913. - 22 p. ; 15 cm

CDD: 800

3916.                                            Coll.: 800-1581

PUSKIN, Aleksandr Sergeevic
  La pafo / novelo de A.S. Puŝkin. - Wien : Europa esperanto konferenco, 1965. - 22 p. ; 15 cm

2 copie

CDD: 800

3917.                                            Coll.: 800-1771

PUSKIN, Aleksandr Sergeevic
  La pafo / novelo de A.S. Puŝkin. - Wien : Europa esperanto konferenco, 1965. - 22 p. ; 15 cm

CDD: 800

3918.                                            Coll.: 800-76

PUSKIN, Aleksandr Sergeevic
  Tri noveloj / A.S. Puŝkin. - Leipzig : Hirt & Sohn, 1923. - 66 p. ; 19 cm

2 copie

CDD: 800

3919.                                            Coll.: 800-384

PUSKIN, Aleksandr Sergeevic
  Tri noveloj / A.S. Puŝkin. - Leipzig : Hirt & Sohn, 1923. - 66 p. ; 19 cm

CDD: 800

3920.                                            Coll.: 800-1709

PU, Songling
  El la Ĉina rakontoj de Liaozhai / de Pu Songling. - Huangshi : Huangshi esperanto asocio, 1985. - 30 p. ; 19 cm

CDD: 800

3921.                                            Coll.: 400-443

QUARELLO, Daniel
  Breve historia del esperanto / Daniel Quarello. - Buenos Aires : Quarello & Cia, 1946. - 29 p. ; 20 cm

CDD: 400

3922.                                            Coll.: 400-437

QUARELLO, Daniel
  Compendio de esperanto para adelantados / Daniel Quarello. - Buenos Aires : Quarello, c1972. - 193 p. : ritr. ; 20 cm

CDD: 400

3923.                                            Coll.: 400-445

QUARELLO, Daniel
  Komplementoj de l'substantivo / Daniel Quarello. - Buenos Aires : Quarello & Cia, 1947. - 62 p. ; 20 cm

3 copie

CDD: 400

3924.                                            Coll.: 400-446

QUARELLO, Daniel
  Komplementoj de l'verbo / Daniel Quarello. - Buenos Aires : Quarello & Cia, 1947. - P. 68-97 ; 20 cm

3 copie

CDD: 400

3925.                                            Coll.: 400-444

QUARELLO, Daniel
  Lernu esperanton / Daniel Quarello. - Buenos Aires : Quarello & Cia, 1947. - 31 p. ; 20 cm

3 copie

CDD: 400

3926.                                            Coll.: 400-293

QUARELLO, Daniel
  Perfektiga kurso / Daniel Quarello. - Buenos Aires : Quarello, c1970. - 199 p. ; 20 cm

CDD: 400

3927.                                            Coll.: 400-1271

QUARELLO, Daniel
  Perfektiga kurso / Daniel Quarello. - 2-a eld. - Buenos Aires : Quarello, c1973. - 191 p. ; 22 cm

CDD: 400

3928.                                            Coll.: 800-71

RAABE, Wilhelm
  La nigra galero / Wilhelm Raabe. - 2-a eld. korektita. - Leipzig : Hirt & Sohn, 1922. - 63 p. ; 19 cm

2 copie

CDD: 800

3929.                                            Coll.: 800-169

RAABE, Wilhelm
  La nigra galero / Wilhelm Raabe. - 2-a eld. korektita. - Leipzig : Hirt & Sohn, 1922. - 63 p. ; 19 cm

2 copie

CDD: 800

3930.                                            Coll.: 800-290

RAABE, Wilhelm
  La nigra galero / Wilhelm Raabe. - Magdeburg : Centra eldonejo por esperanto kaj stenografio, 1912. - 84 p. ; 17 cm

CDD: 800

3931.                                            Coll.: 800-1074

RABINOVICI, Henriko
  Rumana bonhumoro / P. Firu kaj S. Pragano. - Arnhem : Moreau, 1932. - 63 p. ; 19 cm

CDD: 800

3932.                                            Coll.: 800-285

RADAKOVIC, Branco M.
  Du noveloj / verkis Branko M. Radakovic. - Beograd : Serbia esperanto-ligo, 1955. - 31 p. ; 17 cm

2 copie

CDD: 800

3933.                                            Coll.: 800-810

RAGNARSSON, Baldur
  Ŝtupoj sen nomo / Baldur Ragnarsson. - Tenerife : Régulo, 1959. - 127 p. : ill. ; 20 cm

CDD: 800

3934.                                            Coll.: 800-1300

RAGNARSSON, Baldur
  Ŝtupoj sen nomo / Baldur Ragnarsson. - Tenerife : Régulo, 1959. - 127 p. : ill. ; 20 cm

CDD: 800

3935.                                            Coll.: 800-786

RAIMUND, Ferdinand
  La malŝparulo / Ferdinand Raimund. - Leipzig : Hirt & Sohn, 1924. - 97 p. ; 19 cm

CDD: 800

3936.                                            Coll.: 800-822

RAIMUND, Ferdinand
  La malŝparulo / Ferdinand Raimund. - Leipzig : Hirt & Sohn, 1924. - 97 p. ; 19 cm

CDD: 800

3937.                                            Coll.: 800-530

RAINIS, Janis
  Amo estas pli forta ol morto / Janis Rainis. - Riga : Latva esperanto societo, 1933. - 111 p. : ill. ; 21 cm

2 copie

CDD: 800

3938.                                            Coll.: 800-725

RAINIS, Janis
  Amo estas pli forta ol morto / Janis Rainis. - Riga : Latva esperanto societo, 1933. - 111 p. : ill. ; 21 cm

CDD: 800

3939.                                            Coll.: 800-1270

RAINIS, Janis
  Amo estas pli forta ol morto / Janis Rainis. - Riga : Latva esperanto societo, 1933. - 111 p. : ill. ; 21 cm

CDD: 800

3940.                                            Coll.: 800-1617

RAINIS, Janis
  Ltva popola poeto / Janis Rainis. - Moskvo : [s.n.], 1965. - 30 p. : ritr. ; 22 cm

CDD: 800

3941.                                            Coll.: 800-1596

RAJBERTI, Giovanni
  La kato / de d-ro Johano Rajberti. - Genève : Universala esperantia librejo, [19--?]. - 105 p. ; 13 cm

CDD: 800

3942.                                            Coll.: 200-39

  Rakontoj el la Biblio / laŭ la traduko d.ro L.L. Zamenhof. - London : Brita esperantista asocio, 1921. - 80 p. ; 17 cm

CDD: 200

3943.                                            Coll.: 800-828

  Rakontoj el la naciliberiga batalo de Jugoslaviaj popoloj. - Beograd : Serbia esperanto ligo, 1956. - 34 p. ; 17 cm

2 copie

CDD: 800

3944.                                            Coll.: R-77

  Rakontoj pri afanti ĉinaj popolaj rakontoj. - Pekino : Ĉina esperanto eldonejo, 1982. - 71 p. : ill. ; 18 cm

3945.                                            Coll.: 800-217

  Rakontoj pri fantom-spitantoj / kompilita de La literatura instituto de la Ĉina akademio de sciencoj. - Pekino : Ĉina esperanto ligo, 1961. - 98 p. : ill. ; 19 cm

2 copie

CDD: 800

3946.                                            Coll.: 800-519

  Rakontoj pri fantom-spitantoj / [kompilita de] La literatura instituto de la Ĉina akademio de sociaj sciencoj. - Pekino : Fremdlingva eldonejo, 1979. - 90 p. : ill. ; 19 cm

CDD: 800

3947.                                            Coll.: 800-701

  Rakontu, samideano. - Åbyhoj : Dansk esperanto, 1966. - 69 p. ; 22 cm

CDD: 800

3948.                                            Coll.: 800-1612

  Rakontu, samideano. - Åbyhoj : Dansk esperanto, 1966. - 69 p. ; 22 cm

CDD: 800

3949.                                            Coll.: 800-1540

RAKOSI, Viktor
  For la viandon / Viktoro Rákosi. - Prazak : Esperanto eldonejo, 1934. - P. 15-45 ; 16 cm

Mutilo delle pag. 1-14

CDD: 800

3950.                                            Coll.: 400-1111

RAKUSA, Rudolf
  Metodiko de la esperanto instruado / Rudolf Rakusa. - 2-a eld. - Ljubljana : Mladinska Knjiga, 1970. - 1 v. ; 21 cm

In fotocopia

CDD: 400

3951.                                            Coll.: 700-57

RAMAKER, Theo
  Sankta Nikolao en Nederlando / de Theo Ramaker .... - Den Haag : Internacia esperanto instituto, [19--?]. - 39 p. : ill. ; 14x20 cm

2 copie

CDD: 700

3952.                                            Coll.: 600-22

RAMBY, Ole
  Natura nutrado el biologiaj, etikaj kaj estetikaj vidpunktoj / Ole Ramby. - Paris : SAT, [19--?]. - 14 p. ; 20 cm

CDD: 600

3953.                                            Coll.: 800-1531

RAMLJAK, Ante
  La paperoj / de d-ro Ramljak. - Zagreb : Internacia kultura serbo, 1973. - 80 p. : ill. ; 17 cm

CDD: 800

3954.                                            Coll.: 800-1689

RAMLJAK, Ante
  La paperoj / de d-ro Ramljak. - Zagreb : Internacia kultura serbo, 1973. - 80 p. : ill. ; 17 cm

CDD: 800

3955.                                            Coll.: MUS-8

RAMOZZI, G.
  Barkarolo / muziko de G. Ramozzi. - Milano : Milana esperanto grupo, [19--?]. - 1 partitura musicale ; 25 cm

2 copie

CDD: 700

3956.                                            Coll.: MUS-51

RAMOZZI, G.
  La pioniroj / muziko de G. Ramozzi. - [S.l. : s.n., 19--?]. - 1 partitura musicale (4 p.) ; 25 cm

CDD: 700

3957.                                            Coll.: MUS-10

RAMOZZI, G.
  La pioniroj / muziko de G. Ramozzi. - [S.l. : s.n.], 1953. - 1 partitura musicale ; 25 cm

2 copie

CDD: 700

3958.                                            Coll.: MUS-7

RAMOZZI, G.
  Laboro kaj justeko (kanto) / muziko de G. Ramozzi. - Milano : Milana esperanto grupo, [19--?]. - 1 partitura musicale ; 25 cm

2 copie

CDD: 700

3959.                                            Coll.: MUS-9

RAMOZZI, G.
  Mirinda naturo (kanto) / muziko de G. Ramozzi. - Milano : Milana esperanto grupo, [19--?]. - 1 partitura musicale ; 25 cm

CDD: 700

3960.                                            Coll.: 800-1068

RAMPO, Edogaua
  Ora masko. Volumo I / Rampo Edogaŭa. - Tokio : Japana esperanto instituto, 1931. - v, 110 p. : ill. ; 19 cm

CDD: 800

3961.                                            Coll.: 800-712

RAPOSO MONTERO, Jesus
  El poema de la creacion y el destino / Jesus Raposo Montero. - 2.a ed. - [S.l.] : Raposo Montero, 1993. - 101 p. : ill. ; 22 cm

CDD: 800

3962.                                            Coll.: 800-440

RAPOSO MONTERO, Jesus
  Manifesto por la paco / Universala Adoranto [i.e. Jesuo Raposo Montero]. - Valencio : Printempo, 1988. - 53 p. ; 22 cm

CDD: 800

3963.                                            Coll.: 300-308

RASIC, Nikola
  La rondo familia / Nikola Rasic. - Pisa : Edistudio, c1994. - 192 p. : tab. ; 22 cm

2 copie

. - ISBN 88-7036-062-8

CDD: 300

3964.                                            Coll.: 800-1437

RASIDOV, Saraf
  La Kaŝimira kanto / Ŝaraf Raŝidov. - Taŝkent : Komisiono pri internaciaj ligoj de esperantistoj de uzbekistano, 1967. - 26 p. ; 23 cm

CDD: 800

3965.                                            Coll.: 800-1844

RASKU, Erkki
  Ju finna infanaĝo / verkis E. Rasku. - [S.l.] : Rasku, 1969. - 14 p. ; 21 cm

CDD: 800

3966.                                            Coll.: 400-542

RASOANAIVO, Frederiko
  Fiana rana esperanto / Rasoanaivo Frederiko. - [S.l. : s.n.], 1975. - 59 p. : ritr. ; 21 cm

CDD: 400

3967.                                            Coll.: 900-223

RATH VEGH, István
  Patromurdo en la nigra muelejo / István Ráth-Végh. - [S.l.] : Hungara esperanto junularo, 1967. - 47 p. : ill. ; 14 cm

2 copie

CDD: 900

3968.                                            Coll.: 400-409

RAUPP, Robert
  Esperanto-paradigmaro / de d-ro Robert Raupp. - [S.l.] : Raupp, c1932. - 45 p. ; 23 cm

CDD: 400

3969.                                            Coll.: 900-224

  Ravenna. - 3-a eld. - Ravenna : Azienda autonoma di soggiorno e turismo, stampa 1961. - 30 p. : ill. ; 16 cm

CDD: 900

3970.                                            Coll.: 800-1367

  Reeĥoj jugoslavia poemaro. - Tenerife : Régulo, 1961. - 111 p. ; 20 cm

CDD: 800

3971.                                            Coll.: 300-104

  Refoje pri la malakordoj inter k-do Togliatti kaj ni. - Pekino : Fremdlingva eldonejo, 1963. - 189 p. ; 19 cm

3 copie

CDD: 300

3972.                                            Coll.: 300-357

  Refoje pri la malakordoj inter k-do Togliatti kaj ni. - Pekino : Fremdlingva eldonejo, 1963. - 189 p. ; 19 cm

2 copie

CDD: 300

3973.                                            Coll.: 300-239

  Refuto al la tiel nomata unuigita agado de la novaj gvidantoj de KPSU. - Pekino : Fremdlingva eldonejo, 1966. - 48 p. ; 15 cm

CDD: 300

3974.                                            Coll.: 900-315

  Regiono Paloc gento Paloc. - [S.l. : s.n., 19--?]. - 1 v. : ill. ; 19 cm

CDD: 900

3975.                                            Coll.: 400-282

REGNO, Ajdina
  Fundamenta gramatiko / Ajdina Regno. - Paris : Hachette, [19--?]. - 36 p. ; 20 cm

Testo in ebraico

CDD: 400

3976.                                            Coll.: 800-1831

REITZEL, Robert
  Aventuroj de malspertulo / Robert Reitzel. - Berlin : Ellersiek & Borel, 1924. - 32 p. : ritr. ; 19 cm

CDD: 800

3977.                                            Coll.: 800-1467

REKAREO, Leandra
  Alvoko de d' silento / Leandra Rekareo. - [S.l. : s.n.], 1960. - 1 v. ; 21 cm

CDD: 800

3978.                                            Coll.: 000-327

  Relazione del 7. congresso nazionale, Trieste 20-22 settembre 1922. - Verona : FEI, 1922. - 8 p. ; 25 cm

In testa al front.: Federazione esperantista italiana. - 2 copie

CDD: 000

3979.                                            Coll.: 300-420

  Relazione sul funzionamento dell'Esperanto centro itala. - [S.l. : s.n., 193-?]. - 8 p. ; 25 cm

CDD: 300

3980.                                            Coll.: 800-356

REMARQUE, Erich Maria
  En okcidento nenio nova / Erich Maria Remarque. - Köln : Heroldo de esperanto, 1929. - 252 p. : ritr. ; 22 cm

CDD: 800

3981.                                            Coll.: 800-1124

REMARQUE, Erich Maria
  En okcidento nenio nova / Erich Maria Remarque. - Köln : Heroldo de esperanto, 1929. - 252 p. : ritr. ; 22 cm

CDD: 800

3982.                                            Coll.: 800-357

REMARQUE, Erich Maria
  La vojo returne / Erich Maria Remarque. - Köln : Heroldo de esperanto, 1931. - 369 p. ; 22 cm

CDD: 800

3983.                                            Coll.: 800-976

REMARQUE, Erich Maria
  La vojo returne / Erich Maria Remarque. - Köln : Heroldo de esperanto, 1931. - 369 p. ; 22 cm

CDD: 800

3984.                                            Coll.: 800-994

REMARQUE, Erich Maria
  La vojo returne / Erich Maria Remarque. - Köln : Heroldo de esperanto, 1931. - 369 p. ; 22 cm

CDD: 800

3985.                                            Coll.: 700-3

  Rentkolekta korto: argila statuaro. - Pekino : Fremdlingva eldonejo, 1968. - 1 v. : ill. ; 26 cm

CDD: 700

3986.                                            Coll.: R-70

REN, Dalin
  Geamiketoj en nia korto / teksto de Ren Dalin. - Beijing : Fremdlingva eldonejo, 1979. - 1 v. : ill. ; 18x21 cm

3 copie

3987.                                            Coll.: 200-110

  Resumo de la kurso pri teologio. - [S.l.] : Esperanta psikistaro, [19--?]. - 32 p. ; 18 cm

CDD: 200

3988.                                            Coll.: 300-67

  Resumo pri Vjetnamio. - Hanojo : Fremdlingva eldonejo, 1971. - 128 p. : ill. ; 19 cm

2 copie

CDD: 300

3989.                                            Coll.: 600-9

  Resumoj kaj klarigoj de tabeloj kaj figuroj el la Jaarboek 1961. - Vageningen : Instituto por biologia kaj kemia esploro de agrikulturaj plantoj, [1961]. - 23 p. ; 21 cm

CDD: 600

3990.                                            Coll.: 600-10

  Resumoj kaj klarigoj de tabeloj kaj figuroj el la Jaarboek 1964. - Vageningen : Instituto por biologia kaj kemia esploro de agrikulturaj plantoj, [1964]. - 38 p. ; 21 cm

CDD: 600

3991.                                            Coll.: 600-11

  Resumoj kaj klarigoj de tabeloj kaj figuroj el la Jaarboek 1965. - Vageningen : Instituto por biologia kaj kemia esploro de agrikulturaj plantoj, [1965]. - 37 p. ; 21 cm

CDD: 600

3992.                                            Coll.: 600-12

  Resumoj kaj klarigoj de tabeloj kaj figuroj el la Jaarboek 1966. - Vageningen : Instituto por biologia kaj kemia esploro de agrikulturaj plantoj, [1966]. - 32 p. ; 21 cm

CDD: 600

3993.                                            Coll.: 600-13

  Resumoj kaj klarigoj de tabeloj kaj figuroj el la Jaarboek 1967. - Vageningen : Instituto por biologia kaj kemia esploro de agrikulturaj plantoj, [1967]. - 29 p. ; 21 cm

CDD: 600

3994.                                            Coll.: 400-739

RETOT, M.
  Esperanto-parolata ... en komerco kaj turismo / M. Rétot. - 3-a eld. - [S.l. : s.n.], 1962. - 20 p. ; 21 cm

CDD: 400

3995.                                            Coll.: 400-432

RETOT, M.
  Esperanto-parolata adresaro por internaciaj vojaĝantoj / M. Rétot. - [S.l. : s.n.], 1959. - 16, 8 p. ; 21 cm

2 copie

CDD: 400

3996.                                            Coll.: 400-426

RETOT, M.
  Eta interpretisto franca (turisma frazaro) / M. Rétot. - [S.l. : s.n.], 1958. - 15 p. ; 21 cm

CDD: 400

3997.                                            Coll.: 900-153

RETOT, Maurice
  De Parizo al lazura marbordo / M. Rétot. - [S.l. : s.n.], 1959. - 31 p. : ill. ; 21 cm

3 copie

CDD: 900

3998.                                            Coll.: 900-154

RETOT, Maurice
  Loire-kasteloj kaj atlanticaj strandoj / M. Rétot. - [S.l. : s.n.], 1960. - 30 p. : ill. ; 21 cm

CDD: 900

3999.                                            Coll.: 800-1408

REUTER, Fritz
  Kio ovas okazi, se oni donacas surprize / de Fritz Reuter. - 2-a eld. - Londono : Mildner, 1908. - 47 p. : ill. ; 18 cm

CDD: 800

4000.                                            Coll.: 800-1672

REUTER, Fritz
  Kio ovas okazi, se oni donacas surprize / de Fritz Reuter. - 2-a eld. - Londono : Mildner, 1908. - 47 p. : ill. ; 18 cm

CDD: 800

4001.                                            Coll.: MUS-50

  Rewia przebojów. - Krakow : Polskie wydawnictwo muzyczne, 1969. - 1 partitura musicale (62 p.) ; 17 cm

CDD: 700

4002.                                            Coll.: 800-1783

REYMONT, Wladislaw
  El la konstituciaj tagoj / Wl.St. Reymont. - Varsovio : Günther, 1910. - 32 p. ; 19 cm

CDD: 800

4003.                                            Coll.: 800-1509

REYMONT, Wladislaw
  En fumejo de l' opio / Wladyslaw Reymont. - Varsovio : [s.n.], 1908. - 16 p. ; 19 cm

CDD: 800

4004.                                            Coll.: 800-1643

REYMONT, Wladislaw
  La lasta / W. Reymont. - 2-a eld. - Varsovio : Pola esperanto asocio, 1965. - 15 p. ; 21 cm

CDD: 800

4005.                                            Coll.: 800-716

RIABININ, Sergiusz
  Sankta Francisko / Sergiusz Riabinin. - Romo : IKUE, 1977. - 148 p. : ill. ; 21 cm

3 copie

CDD: 800

4006.                                            Coll.: 900-89

RIBBILARD, Jean
  Vagado sub almoj / Jean Ribillard. - Rotterdam : Universala esperanto asocio, 1956. - 56 p. : ill. ; 22 cm

2 copie

CDD: 900

4007.                                            Coll.: 900-24

RIBILLARD, Jean
  Vivo kaj opinioj de majstro M' Saud / Jean Ribillard. - Tenerife : Régulo, 1963. - 143 p. : ill. ; 20 cm

2 copie

CDD: 900

4008.                                            Coll.: 400-1042

RIBOT, André
  Aŭtografoj de d-ro L.L. Zamenhof / A. Ribot. - [Parigi] : Éditions françaises d'esperanto, c1965. - 1 v. : ill. ; 16 cm

3 copie

CDD: 400

4009.                                            Coll.: 400-357

RIBOT, André
  Cours de langue internationale esperanto / par André Ribot. - Marmande : Éditions françaises d'esperanto, stampa 1960. - 159 p. : ill. ; 16 cm

2 copie

CDD: 400

4010.                                            Coll.: 400-469

RIBOT, André
  Cours de langue internationale esperanto / par André Ribot. - Marmande : Éditions françaises d'esperanto, stampa 1960. - 159 p. : ill. ; 16 cm

2 copie

CDD: 400

4011.                                            Coll.: 200-150

RIBOT, André
  L'esperanto au service du Christ / André Ribot. - [S.l. : s.n., 1955]. - 20 p. ; 14 cm

3 copie

CDD: 200

4012.                                            Coll.: 400-1097

RIBOT, André
  Manuel de préparation a l'atesto pri kapableco / André Ribot. - 2ème éd. - Marmande : Éditions françaises d'esperanto, 1965. - 96 p. ; 28 cm

CDD: 400

4013.                                            Coll.: 400-1166

RIBOT, André
  Rapport sur l'esperanto langue internationale aŭiliaire au service de la pedagogie et de la culture / rédigé par André Ribot. - [S.l. : s.n.], 1957. - 31 c. ; 29 cm

CDD: 400

4014.                                            Coll.: 600-37

RICAGNO, Graziano
  Il cervello e i suoi problemi. Volume primo / di Graziano Ricagno. - [S.l.] : Veneta editrice, c1989. - 141 p. : ill. ; 24 cm

CDD: 600

4015.                                            Coll.: 400-532

RICHARDSON, David
  Esperanto learning and using de international language / David Richardson. - Washington : Orcas, c1988. - XII, 368 p. : ill. ; 23 cm

CDD: 400

4016.                                            Coll.: 800-1165

RICHET, Charles
  Sokrato / Charles Richet. - [S.l. : s.n., 19--?]. - 101 p. ; 22 cm

CDD: 800

4017.                                            Coll.: 400-679

RICHTER, R.
  Esperanto-gvidanto pri la publika interkomunikiĝado / R. Richter. - Leipzig : Hirt & Sohn, [19--?]. - 88 p. ; 17 cm

CDD: 400

4018.                                            Coll.: 800-672

  Ridi Vjetname. - Hanojo : Fremdlingva eldonejo, 1981. - 66 p. : ill. ; 17 cm

3 copie

CDD: 800

4019.                                            Coll.: 800-827

  Rido sanigas!. - S. Vito al Tagliamento : Paolet, 1929. - 32 p. ; 17 cm

3 copie

CDD: 800

4020.                                            Coll.: 800-1538

  Rido sanigas!. - S. Vito al Tagliamento : Paolet, 1929. - 32 p. ; 17 cm

CDD: 800

4021.                                            Coll.: 800-1688

  Ridu per esperanto. - Zagreb : Internacia cultura servo, 1973. - 55 p. : ill. ; 17 cm

CDD: 800

4022.                                            Coll.: 800-1595

RIEDL, Ladislav
  Dum tagoj kaj dum noktoj / Riedl L. - [Praha : s.n., 1922]. - 22 p. ; 14 cm

CDD: 800

4023.                                            Coll.: 900-212

  Rigardu Finnlandon. - Helsinki : Ministerio de eksterlandaj aferoj, stampa 1972. - 1 v. : ill. ; 15 cm

CDD: 900

4024.                                            Coll.: 900-301

  Rigardu Finnlandon. - Helsinki : Ministerio de eksterlandaj aferoj, stampa 1968. - 1 v. : ill. ; 15 cm

CDD: 900

4025.                                            Coll.: 800-1820

RIISBERG, Gudrun
  Gajaj klubvesperoj / G. Riisberg. - Aabyhoj : Dansk esperanto, [19--?]. - 32 p. ; 21 cm

ISBN 87-85020-47-8

CDD: 800

4026.                                            Coll.: 800-229

RIISBERG, Gudrun
  Suno kaj pluvo / Gudrun Riisberg. - Åbyhoj : Dansk esperanto, 1972. - 79 p. ; 22 cm

CDD: 800

4027.                                            Coll.: 500-4

RILEY, Denis
  Vetero kaj klimato de la mondo / Denis Riley, Lewis Spolton. - Rotterdam : Universala esperanto asocio, 1987. - 131 p. : ill. ; 26 cm

ISBN 92-9017-035-2

CDD: 500

4028.                                            Coll.: 800-1456

RIMANTO, Nenjo
  Rimoj por infanoj / strofoj de Nenjo Rimanto. - [S.l. : s.n., 19--?]. - 24 p. : ill. ; 21 cm

CDD: 800

4029.                                            Coll.: 800-608

RIOU, Jakez
  La herbo de la virgulino / Jakez Riou. - Brest : Liogan, 1993. - 153 p. : ill. ; 21 cm

ISBN 2-908463-10-5

CDD: 800

4030.                                            Coll.: 800-702

RISOR, Villy E.
  Tiel profunda estas la nokto / Villy E. Risor. - [Copenaghen] : Centra dana esperantista ligo, 1959. - 109 p. : ill. ; 22 cm

CDD: 800

4031.                                            Coll.: R-14

RISTEA, Dumitru
  Olimpiada prieteniei / Dumitru Ristea. - [S.l. : s.n., 1981]. - 1 v. : ill. ; 26 cm

4032.                                            Coll.: 400-699

RITTER NUNES, Mario
  Gramática sinoptica de esperanto / Mario Ritter Nunes. - Rio de Janeiro : Serviço grafico do Instituto brasileiro de geografia e estatistica, 1954. - 33 p. ; 27 cm

2 copie

CDD: 400

4033.                                            Coll.: 400-187

RITTERSPACH, Gernot
  Fervoja terminareto / Gernot Ritterspach. - [S.l.] : Germana esperanta fervoijsta asocio, 1966. - 80 p. ; 16 cm

CDD: 400

4034.                                            Coll.: R-82

  Riverdefenda skemo. - Pekino : Fremdlingva eldonejo, 1977. - 1 v. : ill. ; 18x19 cm

2 copie

4035.                                            Coll.: 400-1195

RIVETTA, Piero Silvio
  L'anima delle lingue ovvero La tecnica per pensare in un idioma straniero / Piero Silvio Rivetta (Toddi). - Firenze : Le lingue estere, c1950. - 139 p. : ill. ; 21 cm

CDD: 400

4036.                                            Coll.: 400-506

RIZZO, Pietro
  Lineamenti di lessicografia dell'esperanto / Pietro Rizzo. - Pisa : Edistudio, 1983. - 61 p. ; 24 cm

CDD: 400

4037.                                            Coll.: 400-964

RIZZO, Pietro
  Sesdek jaroj / Pietro Rizzo. - [S.l. : s.n., 1979]. - 39 p. : ritr. ; 25 cm

CDD: 400

4038.                                            Coll.: 400-964 bis

RIZZO, Pietro
  Sesdek jaroj / Pietro Rizzo. - 2-a eld. - [Pisa] : Edistudio, 1980. - 39 p. ; 25 cm

3 copie

CDD: 400

4039.                                            Coll.: 400-1238

RIZZO, Pietro
  Sesdek jaroj / Pietro Rizzo. - [S.l. : s.n., 1979]. - 39 p. : ritr. ; 25 cm

CDD: 400

4040.                                            Coll.: 400-1015

RIZZO, Pietro
  Sesdek jaroj aldonaj konsideroj / Pietro Rizzo. - [Pisa] : Edistudio, 1980. - 11 p. ; 25 cm

2 copie

CDD: 400

4041.                                            Coll.: 800-240

ROBINSON, Kenelm
  Se grenereto... / Kenelm Robinson. - Londono : Eldono de la aŭtoro, 1930. - 158 p. ; 20 cm

CDD: 800

4042.                                            Coll.: 200-43

ROCHE, W.
  Nia mesmistero / angle verkis originale W. Roche. - [S.l. : s.n., 1939]. - 125 p. ; 16 cm

CDD: 200

4043.                                            Coll.: 400-1184

RODET, Paul
  Familles de mots: étude de radicaŭ / par le docteur Paul Rodet. - Paris : Hachette, 1906. - XXVIII p. ; 20 cm

CDD: 400

4044.                                            Coll.: 800-624

RODO, José Enrique
  Ariel / José Enrique Rodó. - Montevideo : Urugvaja esperanto asocieto, 1950. - 157 p. ; 20 cm

CDD: 800

4045.                                            Coll.: 900-242

RODO, Ludovic
  Vivo de Pissarro / verkis originale en esperanto Ludovic Rodo. - Porto : Portugala eldona Rondo, 1948. - 18 p. : ill. ; 18 cm

CDD: 900

4046.                                            Coll.: 200-144

ROERICH, Nicholas
  Ladak / Nicholas Roerich. - Ventspils : Frodo, 1992. - 29 p. : ritr. ; 15 cm

CDD: 200

4047.                                            Coll.: 200-2

ROHDEN, Huberto
  Tiel diris la majstro / Huberto Rohden. - 3-a eld. - Rio de Janeiro : Lorenz, 1978. - 218 p. ; 21 cm

CDD: 200

4048.                                            Coll.: 100-9

ROHRBACH, Marc Adrien
  Paco en ŝtormo / M.A. Rohrbach. - [S.l.] : Kooperativo de literatura Foiro, 1994. - 153 p. ; 21 cm

ISBN 3-906595-07-2

CDD: 100

4049.                                            Coll.: 900-112

ROLAND HOLS, Henriëtte
  Roza Luksemburg ŝiaj vivo kaj vivo / de Henriëtte Roland Holst. - Paris ; Rotterdam : Sennacieca asocio tutmonda, 1949. - 236 p. : ritr. ; 20 cm

CDD: 900

4050.                                            Coll.: 800-1577

ROLLAND, Romain
  Al la forbuĉataj popoloj / de Romain Rolland. - Berlin : Mahn, [191-?]. - 16 p. ; 15 cm

2 copie

CDD: 800

4051.                                            Coll.: 400-413

ROLLET DE L'ISLE, Maurice
  Malsimplaj formoj de la verbo / M. Rollet De L'Isle. - Paris : [s.n.], 1936. - 24 p. ; 21 cm

CDD: 400

4052.                                            Coll.: 400-1138

ROLLINGER, Hugo
  Dokumentaro pri la esperanto kaj Zamenhof obiektoj en la kvin kontinentoj / kompilita de Hugo Röllinger. - [S.l. : s.n., 1991]. - 1 v. : ill. ; 30 cm

Fotocopie

CDD: 400

4053.                                            Coll.: 600-24

ROLT, William Frederick
  El la polvo de la tero / William Frederick Rolt. - Tenerife : Régulo, 1967. - 133 p. : ill. ; 19 cm

CDD: 600

4054.                                            Coll.: 800-812

ROMAINS, Jules
  Knock aŭ La triumfo de medicino / Jules Romains. - Jaslo : Esperantista voĈo, 1932. - 79 p. ; 19 cm

CDD: 800

4055.                                            Coll.: 400-216

RONCOLINI, Candido
  Corso teorico-pratico di lingua ausiliare esperanto / Candido Roncolini. - Torino : Viretto, stampa 1945. - 127 p. ; 25 cm

2 copie

CDD: 400

4056.                                            Coll.: 000-334

RONCOLINI, Candido
  Relazione al congresso nazionale di esperanto in Como (5-9-1953) / Candido Roncolini. - [S.l. : s.n.], 1953. - 15 p. ; 20 cm

Dattiloscritto

CDD: 000

4057.                                            Coll.: 800-971

ROSBACH, Johan Hammond
  Bagatelaro / Johan Hammond Rosbach. - Oslo : Esperantoforlaget A/S, 1951. - 174 p. ; 21 cm

2 copie

CDD: 800

4058.                                            Coll.: 800-1100

ROSBACH, Johan Hammond
  Disko / Johan Hammond Rosbach. - Åbyhoj : Dansk esperanto, 1970. - 109 p. ; 22 cm

CDD: 800

4059.                                            Coll.: 800-1879

ROSBACH, Johan Hammond
  Fajrejo / Johan Hammond Rosbach. - Venafro : Edizioni Eva ; Ascoli Piceno : Gabrielli, c2002. - 146 p. : ill. ; 21 cm

CDD: 800

4060.                                            Coll.: 800-355

ROSBACH, Johan Hammond
  Homoj kaj riveroj / de Johan Hammond Rosbach. - Kopenhago : Koko, 1957. - 139 p. ; 22 cm

CDD: 800

4061.                                            Coll.: 800-1107

ROSBACH, Johan Hammond
  Homoj kaj riveroj / de Johan Hammond Rosbach. - Kopenhago : Koko, 1957. - 139 p. ; 22 cm

CDD: 800

4062.                                            Coll.: 800-1099

ROSBACH, Johan Hammond
  La mirinda eliksiro / Johan Hammond Rosbach. - Åbyhoj : Dansk esperanto, 1968. - 98 p. ; 22 cm

2 copie

CDD: 800

4063.                                            Coll.: 500-28

ROSENBERG, Jakob
  Multiplika tabelaro / Jakob Rosenberg. - Tallin : Rosenberg, [19--?]. - 150 p. : tab. ; 13 cm

CDD: 500

4064.                                            Coll.: 800-1830

ROSENBERG, Jakob
  Per kio ni amuzu nin? / de Jakob Rosenberg, Ernfrid Malmgren. - Stockholm : UPA, stampa 1934. - 39 p. ; 19 cm

3 copie

CDD: 800

4065.                                            Coll.: 700-69

ROSENBERG, Jakob
  Societa ludaro por hejmo kaj ekskurso / Jakob Rosenberg. - Tallinn : Rosenberg, 1933. - 47 p. ; 17 cm

CDD: 700

4066.                                            Coll.: 400-70

ROSHER, Edward M.
  Fervoja terminaro / Edward M. Rosher. - Heronsgate [etc.] : Universala esperanto-asocio, 1953. - 67 p. : ill. ; 15 cm

2 copie

CDD: 400

4067.                                            Coll.: 400-79

ROSHER, Edward M.
  Fervoja terminaro / de Edward M. Rosher. - Heronsgate [etc.] : Universala esperanto-asocio, 1953. - P. 39-70 : ill. ; 15 cm

2 copie

CDD: 400

4068.                                            Coll.: 800-990

ROSSETTI, Cezaro
  Kredu min, sinjorino / Cezaro Rossetti. - [S.l.] : Heroldo de esperanto, [19--?]. - 260 p. : ritr. ; 20 cm

2 copie

CDD: 800

4069.                                            Coll.: 800-1372

ROSSETTI, Cezaro
  Kredu min, sinjorino / Cezaro Rossetti. - [S.l.] : Heroldo de esperanto, [19--?]. - 260 p. : ritr. ; 20 cm

CDD: 800

4070.                                            Coll.: 800-1827

ROSSETTI, Cezaro
  Kredu min, sinjorino! / Cezaro Rossetti. - 2-a eld. - Londono : [s.n.], 1974. - 260 p. ; 20 cm

CDD: 800

4071.                                            Coll.: 800-963

ROSSETTI, Reto Mario
  El la maniko / Reto Rossetti. - Tenerife : Régulo, 1955. - 221 p. ; 23 cm

CDD: 800

4072.                                            Coll.: 800-1443

ROSSETTI, Reto Mario
  El la maniko / Reto Rossetti. - Tenerife : Régulo, 1955. - 221 p. ; 23 cm

CDD: 800

4073.                                            Coll.: 400-1278

ROSSETTI, Reto Mario
  Liza kaj Paŭlo sondramo por stimuli la studadon de esperanto / Reto Rossetti. - 4-a rev. eld. - London : Kvin, 1986. - 12 p. : ill. ; 21 cm

2 copie

CDD: 400

4074.                                            Coll.: 800-1295

ROSSETTI, Reto Mario
  Pinta krajono / Reto Rossetti. - Tenerife : Régulo, 1959. - 128 p. : ill. ; 20 cm

CDD: 800

4075.                                            Coll.: 600-35

ROSSINO, Augusto
  La ekspluatado de vent-energio / A. Rossino. - La Spezia : [s.n.], 1956. - 6 c. : ill. ; 31 cm

CDD: 600

4076.                                            Coll.: 900-175

ROSSI, Giuseppe
  Mallonga historio pri Respubliko San Marino / Giuseppe Rossi. - [S.l. : s.n., 19--?]. - 84 p. ; 18 cm

3 copie

CDD: 900

4077.                                            Coll.: MUS-41

ROSSLER, Franz Georg
  Gratula kanto / melodio kaj teksto Franz Georg Rössler. - [S.l. : s.n., 19--?]. - 1 partitura musicale ; 21 cm

CDD: 700

4078.                                            Coll.: 400-992

ROSSOCCI BASTOGI, Giuliana
  L'esperanto e Livorno = Esperanto kaj Livorno / Giuliana Rossocci Bastogi. - Pisa : Edistudio, c1994. - 79 p. : ill. ; 22 cm

4 copie

. - ISBN 88-7036-065-2

CDD: 400

4079.                                            Coll.: 100-38

ROSTAND, Jean
  Tiu, kiu ne volas morti / J. Rostand. - Laroque Timbau : La juna penso, 1976. - 11 p. ; 21 cm

CDD: 100

4080.                                            Coll.: 900-152

  Roterdama urbokoro. - Rotterdam : Konsilejo per la rekonstruo de Roterdamo, [1940]. - 28 p. : ill. ; 22 cm

CDD: 900

4081.                                            Coll.: 300-383

ROTKVIC, Ivo
  Tragedio en la universo / el la originala manuskripto eseprantigis Ivo Rotkvic. - Zagreb : La kroata naturescienca societo : La kroatia esepranto ligo, 1961. - 94 p. : ill. ; 21 cm

3 copie

CDD: 300

4082.                                            Coll.: 800-548

ROZOWICZ, Tadeusz
  Formoj de vizaĝo / Tadeusz Rozewicz. - Jelenia Gora : Soci-kultura societo : Pola esperanto asocio, 1987. - 83 p. : ill. ; 21 cm

ISBN 83-85033-00-9

CDD: 800

4083.                                            Coll.: 300-139

RUBENIS, V.
  En la frata familio de sovetaj popoloj / V. Rubenis. - [S.l.] : Latvia societo por amiceko kaj kulturaj ligoj kun Eksterlando, 1969. - 15 p. ; 20 cm

2 copie

CDD: 300

4084.                                            Coll.: 800-649

RUIZ NEGRE, Antonio
  Kiel fidela hundo / Antonio Ruiz Negre. - Valencio : Estro, 1993. - 93 p. ; 19 cm

ISBN 84-88563-05-1

CDD: 800

4085.                                            Coll.: 400-17

  Rusa-esperanta vortaro / kompilis doktoro de filologiaj sciencoj E.A. Bokarev ... [et al.]. - Moskvo : Eldonejo Soveta enciklopedio, 1966. - 536 p. ; 17 cm

2 copie

CDD: 400

4086.                                            Coll.: 400-678

  Rusa-esperanta vortaro / kompilis doktoro de filologiaj sciencoj E.A. Bokarev ... [et al.]. - Moskvo : Eldonejo Soveta enciklopedio, 1966. - 536 p. ; 17 cm

CDD: 400

4087.                                            Coll.: 300-58

  Rusia revolucio de 1917. - Moskva : Progreso, [1989]. - 159 p. : ill. ; 21 cm

ISBN 5-01-002340-7

CDD: 300

4088.                                            Coll.: 900-199

RUSINOV, Spas
  Bulgario mallonga skizo / Spas Rusinov. - Sofia : Agentejo, 1968. - 118 p. : ill. ; 16 cm

3 copie

CDD: 900

4089.                                            Coll.: 800-130

RUSKIN, John
  La reĝo de la ora rivero aŭ La nigraj fratoj / John Ruskin. - 2-a eld. - Berlin : Ellersiek & Borel, 1926. - 40 p. ; 15 cm

CDD: 800

4090.                                            Coll.: 800-313

RUSKIN, John
  La reĝo de la ora rivero aŭ La nigraj fratoj / John Ruskin. - 2-a eld. - Berlin : Ellersiek & Borel, 1926. - 40 p. ; 15 cm

2 copie

CDD: 800

4091.                                            Coll.: 000-196

  Ruslanda adresaro. Volumo unua. - Moskvo : Librejo esperanto, 1912. - 108 p. ; 16 cm

CDD: 000

4092.                                            Coll.: 400-668

RUST, George
  International language for Scouts / by George Rust. - [S.l. : s.n., 19--?]. - 69 p. : ill. ; 19 cm

CDD: 400

4093.                                            Coll.: 200-28

RUTHEFORD, J.F.
  Kie estas la mortintoj? / la respondo de la Biblio de J.F. Rutheford. - New York : Internacia asocio the Biblio-studantoj Garda Turo, c1927. - 55 p. ; 19 cm

3 copie

CDD: 200

4094.                                            Coll.: 800-226

RUZZANTE
  Interparolo / Angelo Beolco (Ruzzante). - Pisa : Edistudio, c1990. - 29 p. ; 21 cm

2 copie

. - ISBN 88-7036-043-1

CDD: 800

4095.                                            Coll.: 100-34

RYNER, Han
  Individuista manlibreto / Han Riner (Han Ryner). - Laroque Timbaut : La juna penso, 1975. - 52 p. ; 21 cm

CDD: 100

4096.                                            Coll.: 200-7

RYNER, Han
  La kivina Evangelio / Han Riner (Han Ryner). - Laroque Timbaut : La juna penso, [19--?]. - 138 p. ; 21 cm

CDD: 200

4097.                                            Coll.: 400-368

SABALIS, Stasjis
  Lietiuviu-esperanto kalbu zodynelis / St. Sabalis. - Vilnius : Profleidykla, 1960. - 99 p. ; 17 cm

CDD: 400

4098.                                            Coll.: 800-1331

SABBE, Maurits
  Bietje / de Maurits Sabbe. - Antwerpen : Belga esperantisto, 1914. - 18 p. ; 25 cm

CDD: 800

4099.                                            Coll.: 800-856

SABBE, Maurits
  Virina koro / d-ro Maurits Sabbe. - Wilrijk : Katolika esperanto instituto, 1939. - 26 p. ; 20 cm

CDD: 800

4100.                                            Coll.: 800-367

SADE, Donatien Alphonse François
  Florville kaj Courval aŭ fataleco / markizo de Sade. - [S.l.] : Ledon, 1992. - 80 p. ; 21 cm

CDD: 800

4101.                                            Coll.: 800-578

SADLER, Victor
  Memkritiko / red. Victor Sadler. - [Kopenhago] : KOKO, 1967. - 60 p. ; 18 cm

2 copie

CDD: 800

4102.                                            Coll.: 800-77

SADOVEANU, Mihail
  Nobela Peko / Mihail Sadoveanu. - Leipzig : Hirt & Sohn, 1929. - 62 p. ; 19 cm

3 copie

CDD: 800

4103.                                            Coll.: 800-164

SADOVEANU, Mihail
  Nobela Peko / Mihail Sadoveanu. - Leipzig : Hirt & Sohn, 1929. - 62 p. ; 19 cm

CDD: 800

4104.                                            Coll.: 800-1523

SAHAROV, A.A.
  Superforta ambicio / de A.A. Saĥarov. - Moskvo : Librejo esperanto, 1913. - 52 p. ; 18 cm

CDD: 800

4105.                                            Coll.: 800-700

SAINT EXUPERY, Antoine de
  La eta princo / Antoine de Saint-Exupéry. - Orleans : Edelvejso, stampa 1961. - 98 p. : ill. ; 22 cm

CDD: 800

4106.                                            Coll.: 800-835

SAINT EXUPERY, Antoine de
  La eta princo / Antoine de Saint-Exupéry. - Orleans : Edelvejso, stampa 1961. - 98 p. : ill. ; 22 cm

CDD: 800

4107.                                            Coll.: 800-1588

SAINT EXUPERY, Antoine de
  La eta princo : scenigita fantazia rakonto / Antoine de Saint-Exupéry. - Zagreb : Zagreba esperanto ligo, 1990. - 36 p. ; 14 cm

ISBN 86-7631-005-X

CDD: 800

4108.                                            Coll.: 300-360

SAKARIA, Hillar
  Enkonduko en la pedagogion / Hillar Sakaria. - Tallinn : Esperanto instituto de Estonio, stampa 1932. - 20 p. : ill. ; 18 cm

CDD: 300

4109.                                            Coll.: 100-2

SAKELLAROPOULOS, Sokratis
  Fedon de Platon / Sokratis Sakellaropoulos. - Atheno : [s.n.], 1977. - 160 p. ; 25 cm

CDD: 100

4110.                                            Coll.: 100-33

SAKELLAROPOULOS, Sokratis
  La telepatio kaj ĝia kulpo en la homaj rilatoj / Sokratis Sakellaropoulos. - 2-a eld. plilongigita. - Atheno : [s.n.], 1968. - 113 p. : ill. ; 25 cm

CDD: 100

4111.                                            Coll.: 600-4

SAKURAI, Nobuo
  Tularemio en gubernio tiba (au' Chiba), Japanujo / d-ro Nobuo Sakurai. - Fidenza : La commerciale, [19--?]. - P. 513-522 : ill. ; 25 cm

CDD: 600

4112.                                            Coll.: 600-5

SAKURAI, Nobuo
  Tularemio en gubernio tiba (au' Chiba), Japanujo / d-ro Nobuo Sakurai. - Fidenza : La commerciale, [19--?]. - P. 513-522 : ill. ; 25 cm

2 copie

CDD: 600

4113.                                            Coll.: 300-376

SALANDRA, Antonio
  La parolado de la itala ĉefministro Antono Salandra pri itala milito. - Padova : Komitato por Italujo per esperanto, stampa 1915. - 12 p. ; 25 cm

CDD: 300

4114.                                            Coll.: 800-191

SALOVAARA, Eija
  Kie boacoj vagadas / Eija Salovaara. - Vieno : Pro esperanto, 1994. - 88 p. ; 23 cm

ISBN 3-85182-018-5

CDD: 800

4115.                                            Coll.: 800-705

SALOVAARA, Eija
  Kie boacoj vagadas / Eija Salovaara. - Åbyhoj : Dansk esperanto, 1967. - 69 p. ; 22 cm

2 copie

CDD: 800

4116.                                            Coll.: 800-773

SALOVAARA, Eija
  Kie boacoj vagadas / Eija Salovaara. - Åbyhoj : Dansk esperanto, 1967. - 69 p. ; 22 cm

CDD: 800

4117.                                            Coll.: 800-1817

SALT, Betty
  Lito apud la fenestro / Betty Salt. - Rotterdam : Universala esperanto asocio, 1999. - 108 p. : ill. ; 21 cm

ISBN 92-9017-068-9

CDD: 800

4118.                                            Coll.: 800-775

SAMOKOVLIJA, Isak
  Simha / Isak Samokovlija. - Sarajevo : ELBIH, c1988. - 109 p. : ill. ; 20 cm

CDD: 800

4119.                                            Coll.: 800-893

SAN MILLAN, Rafael de
  Tri rakontoj kaj kelkaj versaĵoj / de Rafael de San Millán. - Madrid : Pasaje del comercio, 1914. - 37 p. ; 17 cm

CDD: 800

4120.                                            Coll.: 300-2

SANCHEZ LATOUR, Consuelo de
  Esperanto tra la mondo / Consuelo de Sanchez Latour. - Guatemala : [s.n.], 1958. - 560 p. : ill. ; 23 cm

2 copie

CDD: 300

4121.                                            Coll.: 400-904

SANCHIONI, Getulio
  Il problema linguistico della radiofonia / Getulio Sanchioni. - S. Vito al Tagliamento : Paolet, 1929. - 16 p. ; 17 cm

CDD: 400

4122.                                            Coll.: 200-122

  Sankta eŭkaristio. - Tilburg : Internacia katolika informejo, 1966. - 56 p. ; 17 cm

CDD: 200

4123.                                            Coll.: 200-170

  Sankta Filomena virgulino kaj martirino. - Bierbeek : Fratoj de la karitato s-kta Kamilo inst., [1958]. - 32 p. ; 22 cm

2 copie

CDD: 200

4124.                                            Coll.: 200-196

  Sankta meso en esperanto laù [sic] la tekstoj aprobitaj de ekleziaj aùtoritatuloj [sic]. - [S.l. : s.n., 1976]. - 13 c. ; 17x22 cm

CDD: 200

4125.                                            Coll.: 200-195

  Sankta meso en esperanto laŭ la aprobitaj ekleziaj tekstoj. - [S.l. : s.n., 1978]. - 1 v. ; 17x22 cm

CDD: 200

4126.                                            Coll.: 200-191

  Sankta meso en la katedralo, Padova 26-8-1990. - [S.l. : s.n., 1990]. - 18 p. : ill. ; 21 cm

CDD: 200

4127.                                            Coll.: 200-65

  Sankta Pio la deka papo. - [S.l. : s.n., 1996]. - 18 p. ; 21 cm

CDD: 200

4128.                                            Coll.: 200-70

  Sankta Venceslao patrono de Ĉeĥa nacio. - Praha : Komitato de Miljara Jubileo de s-ta Venceslao, 1928. - 29 p. : ill. ; 21 cm

2 copie

CDD: 200

4129.                                            Coll.: 200-71

  Sankta Venceslao patrono de Ĉeĥa nacio. - Praha : Komitato por festoj de Miljara Jubileo de s-ta Venceslao, 1929. - 28 p. : ill. ; 21 cm

2 copie

CDD: 200

4130.                                            Coll.: 400-740

SANNABEND, Helmut
  Esperanto: lerneja eksperimento / Helmut Sonnabend. - Pisa : Edistudio, 1979. - 157 p. : ill. ; 21 cm

2 copie

. - ISBN 88-7036-005-9

CDD: 400

4131.                                            Coll.: 800-185

SANTA, Ferenc
  Dudek horoj / Ferenc Sánta. - [Budapest] : Corvina, 1966. - 234 p. ; 17 cm

CDD: 800

4132.                                            Coll.: 800-666

SANTA, Ferenc
  Dudek horoj / Ferenc Sánta. - [Budapest] : Corvina, 1966. - 234 p. ; 17 cm

CDD: 800

4133.                                            Coll.: 800-831

SANTA, Ferenc
  Dudek horoj / Ferenc Sánta. - [Budapest] : Corvina, 1966. - 234 p. ; 17 cm

CDD: 800

4134.                                            Coll.: 800-901

SAPIR, Menahemo
  La ĝardeno / Menaĥemo Sapir. - Tel-Aviv : Erec Israel, 1925. - 30 p. ; 16 cm

CDD: 800

4135.                                            Coll.: 400-1192

SAPPL, Hanns
  Esperanto katechismus / von Hanns Sappl. - Graz : Paulusverlag, [19--?]. - 32 p. ; 14 cm

CDD: 400

4136.                                            Coll.: 400-1151

SAPPL, Hanns
  Kiel oni fondas kaj organizas esperantan grupon? / de prof. Hanns Sappl. - 2-a plibonigita kaj pligrandigita eld. - Graz : Paŭlus, [19--?]. - 32 p. : tab. ; 17 cm

CDD: 400

4137.                                            Coll.: 400-1062

SARAFOV, Ivan
  Lernolibro de esperanto / Ivan Sarafov, Simeon Hesapĉiev. - 7-a eld stereotipa. - Sofia : Distrikta-urba komitato de BEA, 1972. - 154 p. : ill. ; 22 cm

CDD: 400

4138.                                            Coll.: 800-1808

SARGESON, Frank
  Rakonto de maljunulo / Frank Sargeson. - Wellington : Nov-Zelanda esepranto asocio, 1979. - 7 p. ; 21 cm

CDD: 800

4139.                                            Coll.: 800-195

SARTRE, Jean Paul
  La naŭzo / Jean-Paul Sartre. - Rotterdam : Universala esperanto-asocio, 1963. - 222 p. ; 21 cm

3 copie

CDD: 800

4140.                                            Coll.: 800-230

SARTRE, Jean Paul
  La naŭzo / Jean-Paul Sartre. - Rotterdam : Universala esperanto-asocio, 1963. - 222 p. ; 21 cm

CDD: 800

4141.                                            Coll.: 800-777

SARTRE, Jean Paul
  Sen eliro ; La respektema p... / Jean-Paul Sartre. - Marmande : Esperantaj francaj eldono, 1964. - 111 p. ; 20 cm

CDD: 800

4142.                                            Coll.: 800-360

SATANA, Angelo
  Zé do burro / Satana Anĝelo. - [S.l.] : Universale por Ĉiuj homoj, stampa 1983. - 205 p. : ill. ; 21 cm

CDD: 800

4143.                                            Coll.: 800-1343

SATANA, Angelo
  Zé do burro / Satana Anĝelo. - [S.l.] : Universale por Ĉiuj homoj, stampa 1983. - 205 p. : ill. ; 21 cm

CDD: 800

4144.                                            Coll.: 800-1174

SAUDIAN ROUSSEAU, Jean Louis
  La reto / teatraĵo de Bukar. - Aabyhoj : Dansk esperanto, stampa 1971. - 32 p. ; 21 cm

ISBN 87-85020-50-8

CDD: 800

4145.                                            Coll.: 400-1030

SAUSSURE, René de
  Fundamentaj reguloj de la vort-teorio en esperanto / verkita de d-ro René de Saussure. - Bern : Büchler, 1915. - 40 p. ; 18 cm

CDD: 400

4146.                                            Coll.: 400-594

SAUSSURE, René de
  Kompleta fundamento de l'idiomo mondiala por nov-esperanto. Tomo I, Gramatiko ey vortaro / da Antido [i.e. René de Saussure]. - Duma ed. - Genevo : [s.n.], 1933. - 136 p. ; 17 cm

CDD: 400

4147.                                            Coll.: 400-920

SAUSSURE, René de
  La vort-teorio en esperanto / verkita de René de Saussure (Antido). - Genève : Universala esperantia librejo, [19--?]. - 78 p. ; 17 cm

CDD: 400

4148.                                            Coll.: 400-777

SAUSSURE, René de
  Nova formo de la lingva internacia esperanto / verkita da Antido [i.e. René de Saussure]. - 3-a eld. - Bern : [s.n.], 1919. - 55 p. : ill. ; 23 cm

CDD: 400

4149.                                            Coll.: 800-1603

SAVIR, Mose
  Salato / M. Savir (Suckever). - Jerusalemo : Savir, 1984. - 160 p. : ill. ; 24 cm

CDD: 800

4150.                                            Coll.: 400-528

SAXL, Margarete
  Daŭriga kurso post Cseh-kurso / kompilis Margarete Saxl. - Aabyhoj : Dana esperanto librejo, 1957. - 56 c. ; 29 cm

2 copie

CDD: 400

4151.                                            Coll.: 400-762

SAXL, Margarete
  Daŭriga kurso post Cseh-kurso / kompilis Margarete Saxl. - Aabyhoj : Dana esperanto librejo, 1957. - 56 c. ; 29 cm

CDD: 400

4152.                                            Coll.: 300-371

SAYEGH, Fayez A.
  Ĉu vi scias? Dudek bazaj faktoj pri la Palestina problemo / per dr. Fayez A. Sayegh. - Beirut : Research center Palestine liberation organization, 1967. - 8 p. ; 17 cm

3 copie

CDD: 300

4153.                                            Coll.: 800-216

SAYERS, James
  Invito al ĉielo / de James Sayers. - Munchen-Pasing : Ziegler, 1949. - 205 p. ; 19 cm

CDD: 800

4154.                                            Coll.: 800-262

SAYERS, James
  Invito al ĉielo / de James Sayers. - Munchen-Pasing : Ziegler, 1949. - 205 p. ; 19 cm

CDD: 800

4155.                                            Coll.: 800-650

SCEPANOVIC, Branimir
  Buŝo plena je tero / Branimir Scepanovic. - Beograd : Scepanovic, 1994. - 108 p. ; 18 cm

CDD: 800

4156.                                            Coll.: 300-375

SCERBAK, Jurij
  Ĉernobil / Jurij Ŝĉerbak. - Moskvo : Eldonejo progreso, c1990. - 397 p. ; 17 cm

CDD: 300

4157.                                            Coll.: 400-859

SCHERER, Joseph R.
  Ĉirkaŭ la mondon kun la verda stelo / de Joseph R. Scherer. - Köln : Heroldo de esperanto, 1933. - 272 p. : ill. ; 21 cm

2 copie

CDD: 400

4158.                                            Coll.: 900-121

SCHERER, Joseph R.
  Ĉirkaŭ la mondon kun la verda stelo / de Joseph R. Scherer. - Köln : Heroldo de esperanto, 1933. - 272 p. : ill. ; 21 cm

CDD: 900

4159.                                            Coll.: 400-812

SCHERER, Joseph R.
  Tra usono kun ruliĝanta hejmo / verkis Joseph R. Scherer. - Purmerend : Muusses, c1937. - 34 p. ; 20 cm

3 copie

CDD: 400

4160.                                            Coll.: 900-170

SCHERER, Kees
  Nederlando / fotolibro de Kees Scherer. - Utrecht : Bruna & Zoon, [19--?]. - 104 p. : ill. ; 18 cm

3 copie

CDD: 900

4161.                                            Coll.: 400-1224

SCHILD, André
  Corso d'interlingua in venti lezioni / prof. André Schild, rag. Ugo Pellegrini. - Pesaro : [s.n.], 1955. - 83 c. ; 17x22 cm

CDD: 400

4162.                                            Coll.: 800-1519

SCHILLER, Friedrich
  La nevo kiel onklo / Schiller. - Paris : Hachette, [190-?]. - 53 p. ; 18 cm

CDD: 800

4163.                                            Coll.: 800-54

SCHILLER, Friedrich
  La rabistoj / Frederiko Schiller ; tradukis d.ro L.L. Zamenhof. - 2-a eld. - Paris : Esperantista centra librejo, 1928. - 144 p. ; 21 cm

CDD: 800

4164.                                            Coll.: 800-53

SCHILLER, Friedrich
  La rabistoj / Frederiko Schiller ; tradukis d.ro L.L. Zamenhof. - Paris : Hachette, 1908. - 144 p. ; 21 cm

2 copie

CDD: 800

4165.                                            Coll.: 800-1652

SCHILLER, Friedrich
  Poeziaĵoj / de Frideriko Schiller. - Wien : Knepler, [1913]. - 32 p. ; 20cm

CDD: 800

4166.                                            Coll.: 800-1246

SCHILLER, Friedrich
  Schillers lied von der Glocte. - Leipzig : Reclam, [19--?]. - 43 p. : ill. ; 16 cm

CDD: 800

4167.                                            Coll.: 400-482

SCHMIDT, Karl Otto
  Legu kaj ridu! Gajiga esperanto-legolibro / de K.O. Schmidt. - München : Ziegler, c1954. - 87 p. ; 17 cm

2 copie

CDD: 400

4168.                                            Coll.: 400-902

SCHMIDT, Karl Otto
  Legu kaj ridu! Gajiga esperanto-legolibro / de K.O. Schmidt. - München : Ziegler, c1954. - 87 p. ; 17 cm

CDD: 400

4169.                                            Coll.: 800-121

SCHMIDT, Reinhold
  La amkonkurantoj / Reinhold Schmidt. - 2-a eld. - Berlin : Ellersiek & Borel, 1923. - 45 p. ; 15 cm

2 copie

CDD: 800

4170.                                            Coll.: 800-325

SCHMIDT, Reinhold
  La amkonkurantoj / Reinhold Schmidt. - 2-a eld. - Berlin : Ellersiek & Borel, 1923. - 45 p. ; 15 cm

CDD: 800

4171.                                            Coll.: 800-1474

SCHMID, Hermann
  La gaja forĝisto / Hermann Schmid. - Augsburg : [s.n.], 1976. - 24 p. : ill. ; 21 cm

CDD: 800

4172.                                            Coll.: 200-228

SCHMID, pastro
  Kongresprediko / de Pastro Schmid. - [S.l. : s.n., 1939]. - 1 v. ; 18 cm

CDD: 200

4173.                                            Coll.: 800-1453

SCHNEIDER, Alois
  Barbro kaj Eriko / Alois Schneider, Magda Carlsson. - 2-a eld. - Stockholm : UPA, 1937. - 40 p. : ill. ; 21 cm

2 copie

CDD: 800

4174.                                            Coll.: 800-1457

SCHNITZLER, Arthur
  El anatol kvin unuaktaĵoj / Arturo Ŝnicler. - Vieno : Aŭstria esperanto instituto, 1983. - 67 p. ; 21 cm

CDD: 800

4175.                                            Coll.: 900-184

SCHONBORN, Bronislaw Waldemar
  Ni vizitas la urbon Kraków (Krakovo) / B.W. Schönborn. - Krakovo : Pola esperanto asocio, 1959. - 62 p. : ill. ; 17 cm

3 copie

CDD: 900

4176.                                            Coll.: 400-379

SCHOOFS, Frans
  Leerboekje / Fr. Schoofs. - Antwerpen : La verda stelo, 1925. - 32 p. ; 15 cm

2 copie

CDD: 400

4177.                                            Coll.: 800-796

SCHOOR, Jan van
  Amo kaj poezio / Jan van Schoor. - Antwerpen : [s.n.], 1928. - 94 p. ; 20 cm

CDD: 800

4178.                                            Coll.: 800-842

SCHOOR, Oscar van
  Judas'o / Oscar van Schoor. - Antwerpen : Centra esperantista belga, [19--?]. - 7 p. ; 21 cm

CDD: 800

4179.                                            Coll.: 800-1433

SCHOOR, Oscar van
  La servistinoj / Oscar van Schoor. - Antwerpen : Centra esperantista belga, [19--?]. - 3 p. ; 24 cm

CDD: 800

4180.                                            Coll.: 800-1432

SCHOOR, Oscar van
  La telefono / Oscar van Schoor. - Antwerpen : Centra esperantista belga, [19--?]. - 4 p. ; 24 cm

2 copie

CDD: 800

4181.                                            Coll.: 800-843

SCHOOR, Oscar van
  La turisto kun la verda stelo / O. van Schoor. - Antwerpen : Centra esperantista belga, [19--?]. - 8 p. ; 21 cm

CDD: 800

4182.                                            Coll.: 400-1092

SCHRAMM, Albert
  Esperanta stenografio laŭ la sisemo de Gabelsberger / verkis dro Albert Schramm. - 3-a eld. - Wolfenbüttel : Hekner, 1922. - 18 p. : ill. ; 19 cm

CDD: 400

4183.                                            Coll.: 800-418

SCHREINER, Olive
  Romano pri Afrika bieno / Olive Schreiner. - London : The esperanto publishing, 1934. - x, 270 p. : ritr. ; 19 cm

CDD: 800

4184.                                            Coll.: 800-813

SCHREINER, Olive
  Romano pri Afrika bieno / Olive Schreiner. - London : The esperanto publishing, 1934. - x, 270 p. : ritr. ; 19 cm

CDD: 800

4185.                                            Coll.: 800-215

SCHREINER, Olive
  Undino / Olive Schreiner. - Rickmansworth : The esperanto publishing, 1938. - 283 p. : ritr. ; 19 cm

2 copie

CDD: 800

4186.                                            Coll.: 600-14

SCHREUDER, J.T.R.
  Geriatrio kaj la ĝenerala zorgo por gemultjaruloj / J. Th. R. Schreuder kaj A. Diatlowicki-Tobi. - [S.l.] : FEL, [19--?]. - 43 p. : ill. ; 22 cm

CDD: 600

4187.                                            Coll.: 400-150

SCHRODER, Johann
  Methodisches lehrbuch der internationalen hilfssprache esperanto / von Johann Schröder. - Wien : Hartleben's, [19--?]. - XI, 180 p. : tab. ; 18 cm

CDD: 400

4188.                                            Coll.: 700-1

SCHUBERT, Franz
  Kantoj / de Francisko Schubert. - Kolonio : Reino, 1947. - 166 c. ; 17x24 cm

4 copie

CDD: 700

4189.                                            Coll.: 700-25

SCHUBERT, Franz
  Kantoj / de Franz Schubert. - Kolonio : [s.n.], 1947. - [135] c. ; 20 cm

CDD: 700

4190.                                            Coll.: 800-590

SCHULHOF, Stanislav
  Bohemaj grenatoj / poemaro de d-ro Stanislav Schulhof. - [Praha] : Springer, [19--?]. - 32 p. ; 18 cm

CDD: 800

4191.                                            Coll.: 800-463

SCHULZ, Richard
  La mizino / Ŝulco Rikardo. - Paderborno : Esperanto centro, 1992. - 527 p. : ill. ; 21 cm

ISBN 3-922570-73-9

CDD: 800

4192.                                            Coll.: 800-372

SCHULZ, Richard
  La viro en la luno / Ŝulco Rikardo. - Paderborn : Esperanto-centro, 1994. - 400 p. ; 21 cm

ISBN 3-922570-77-1

CDD: 800

4193.                                            Coll.: 400-1187

SCHULZ, Richard
  Mein geliebtes esperanto / Richard Schulz. - Gerlingen Stuttgart : Bleicher, 1978. - 217 p. ; 19 cm

ISBN 3-921097-14-2

CDD: 400

4194.                                            Coll.: 400-993

SCHULZ, Richard
  Sur la vojoj de la Analiza Skolo / Rikardo Ŝulco. - Paderborno : Esperanto centro, 1987. - 278 p. : ritr. ; 21 cm

2 copie

. - ISBN 3-922570-49-6

CDD: 400

4195.                                            Coll.: 800-1258

SCHULZ, Richard
  Vespero jam fariĝis / Rikardo Ŝulco. - Paderborn : Esperanto-centro, 1985. - 1 v. : ill. ; 22 cm

ISBN 3-922570-39-9

CDD: 800

4196.                                            Coll.: 800-667

SCHWARTZ, Raymond
  Anni kaj Montmartre / Raymond Schwartz. - Paris : Solsona, 1930. - 126 p. : ill. ; 17 cm

2 copie

CDD: 800

4197.                                            Coll.: 800-193

SCHWARTZ, Raymond
  Kiel akvo de l' rivero / Raymond Schwartz. - Tenerife : Régulo, 1963. - 487 p. ; 23 cm

3 copie

CDD: 800

4198.                                            Coll.: 800-482

SCHWARTZ, Raymond
  Kiel akvo de l' rivero / Raymond Schwartz. - Pisa : Edistudio, 1991. - 487 p. ; 23 cm

2 copie

. - ISBN 88-7036-048-2

CDD: 800

4199.                                            Coll.: 800-1825

SCHWARTZ, Raymond
  Kiel akvo de l' rivero / Raymond Schwartz. - Aabyhoj : Dansk esperanto, 1977. - 220 p. ; 20 cm

ISBN 87-85020-931

CDD: 800

4200.                                            Coll.: 800-595

SCHWARTZ, Raymond
  La ĝoja podio / de Raymond Schwartz. - Paris : Esperantista centra librejo, 1949. - 269 p. ; 17 cm

2 copie

CDD: 800

4201.                                            Coll.: 800-1799

SCHWARTZ, Raymond
  La ĝoja podio / de Raymond Schwartz. - Rep. - Aabihoj : Dansk esperanto, 1975. - 271 p. ; 21 cm

2 copie

. - ISBN 87-85020-85-0

CDD: 800

4202.                                            Coll.: 800-876

SCHWARTZ, Raymond
  La stranga butiko / Raymond Schwartz. - Paris : Solsona, 1931. - 124 p. : ill. ; 17 cm

2 copie

CDD: 800

4203.                                            Coll.: 800-1232

SCHWARTZ, Raymond
  La stranga butiko / Raymond Schwartz. - Paris : Solsona, 1931. - 124 p. : ill. ; 17 cm

2 copie

CDD: 800

4204.                                            Coll.: 800-294

SCHWARTZ, Raymond
  Prozo ridetanta / Raymond Schwartz. - Paris : Esperantista centra librejo, 1928. - 170 p. ; 17 cm

CDD: 800

4205.                                            Coll.: 800-829

SCHWARTZ, Raymond
  Prozo ridetanta / Raymond Schwartz. - Paris : Esperantista centra librejo, 1928. - 170 p. ; 17 cm

CDD: 800

4206.                                            Coll.: 800-875

SCHWARTZ, Raymond
  Verdkata testamento / Raymond Schwartz. - 2-a eld. - Paris : Solsona, 1930. - 121 p. ; 17 cm

2 copie

CDD: 800

4207.                                            Coll.: 800-1233

SCHWARTZ, Raymond
  Verdkata testamento / Raymond Schwartz. - 2-a eld. - Paris : Solsona, 1930. - 121 p. ; 17 cm

CDD: 800

4208.                                            Coll.: 800-1755

SCHWARTZ, Raymond
  Verdkata testamento / de Raymond Schwartz. - Paris : Solsona, 1926. - 121 p. : ritr. ; 17 cm

CDD: 800

4209.                                            Coll.: 800-197

SCHWARTZ, Raymond
  Vole... novele / Raymond Schwartz. - 2-a eld. - Kopenhago : TK, 1971. - 192 p. ; 21 cm

ISBN 87-87089-01-7

CDD: 800

4210.                                            Coll.: 800-1419

SCHWARTZ, Teodoro
  Modernaj robinzonoj / dro. Teodoro Schwartz. - Budapest : Literatura mondo, 1924. - 88 p. ; 17 cm

CDD: 800

4211.                                            Coll.: 800-1553

SCHWARTZ, Teodoro
  Modernaj robinzonoj / dro. Teodoro Schwartz. - Budapest : Literatura mondo, 1924. - 88 p. ; 17 cm

CDD: 800

4212.                                            Coll.: 800-867

SCHWERIN, Paul E.
  Gaja leganto per esperanto / verkis kaj kompilis P.E. Schwerin. - Rickmansworth : The esperanto publishing, c1945. - 47 p. ; 19 cm

CDD: 800

4213.                                            Coll.: 800-1513

SCHWERIN, Paul E.
  Gaja leganto per esperanto / verkis kaj kompilis P.E. Schwerin. - Rickmansworth : The esperanto publishing, c1945. - 47 p. ; 19 cm

2 copie

CDD: 800

4214.                                            Coll.: 400-501

  Scienca fundamenta esperanta terminaro. - Paris : Centra presejo esperantista, 1931. - 24 p. ; 25 cm

2 copie

CDD: 400

4215.                                            Coll.: 500-3

  Sciencaj studoj. - Kopenhago : Internacia scienca asocio esperantista, 1958. - 238 p. : ill. ; 27 cm

3 copie

CDD: 500

4216.                                            Coll.: 400-12

SCOTT, Herbert M.
  Filatela terminaro / Herbert M. Scott. - Köln : Heroldo de esperanto, 1928. - 47 p. ; 16 cm

2 copie

CDD: 400

4217.                                            Coll.: 400-351

SCOTT, Herbert M.
  Filatela terminaro / Herbert M. Scott. - Köln : Heroldo de esperanto, 1928. - 47 p. ; 16 cm

CDD: 400

4218.                                            Coll.: 400-925

SCOTT, Herbert M.
  Filatela terminaro / Herbert M. Scott. - Köln : Heroldo de esperanto, 1928. - 47 p. ; 16 cm

CDD: 400

4219.                                            Coll.: 900-260

SCRINZI, Gino
  Renkonto kun Trentino / Gino Scrinzi. - [S.l.] : Manfrini, [19--?]. - 117 p. : ill. ; 18 cm

2 copie

CDD: 900

4220.                                            Coll.: 800-142

SEABRA, Manuel de
  La armeoj de Paluzie / Manuel de Seabra. - Vieno : IEM, 1996. - 198 p. ; 23 cm

ISBN 3-901752-01-3

CDD: 800

4221.                                            Coll.: 200-68

SEGUR, Louis Gaston de
  Respondoj al kontraŭreligiaj paroloj de m.sgro De Ségur. - Graz : Styria, 1925. - 210 p. ; 21 cm

CDD: 200

4222.                                            Coll.: 800-567

SEIFERT, Jaroslav
  Panjo / Jaroslav Seifert. - Ljubljana : Sekcio de Slovenia esperanto ligo, 1960. - 77 p. : ritr. ; 20 cm

CDD: 800

4223.                                            Coll.: 600-15

SEIHO, Nishi
  Nia korpo anatomio kaj fiziologio de la homo por laikoj / de Seiho Nishi. - 2-a eld. - Maebasi : Gunma esperanto societo, 1964. - 105 p. : ill. ; 21 cm

CDD: 600

4224.                                            Coll.: 600-36

SEIICHI, Kato
  Lernolibro pri oftalmologio / verkita de profesoro Seiiĉi Kato. - 2-a reviziita eld. - Nagano : Shinkjo, 1963. - 123 p. : ill. ; 21 cm

CDD: 600

4225.                                            Coll.: 900-201

SEIPPEL, Paul
  Adèle Kamm / Paul Seippel. - Genevo : Kündig, 1914. - 231 p. : ritr. ; 17 cm

CDD: 900

4226.                                            Coll.: 400-1240

SEKELJ, Antonije
  Kurso de esperanto laŭ aŭvida struktura metodo / Antonije kaj Tibor Sekelj. - Den Haag : Internacia esperanto instituto, 1988. - 107 p. ; 32 cm

CDD: 400

4227.                                            Coll.: 800-535

SEKELJ, Tibor
  Elpafu la sagon / Tibor Sekelj. - Rotterdam : Universala esperanto asocio, 1983. - 187 p. ; 21 cm

ISBN 92-9017-025-5

CDD: 800

4228.                                            Coll.: 900-51

SEKELJ, Tibor
  Ĝambo Rafiki / Tibor Sekelj. - Pisa : Edistudio, 1991. - 173 p. : ill. ; 22 cm

2 copie

. - ISBN 88-7036-041-5

CDD: 900

4229.                                            Coll.: 800-1491

SEKELJ, Tibor
  Kolektanto de ĉielarkoj / Tibor Sekelj. - Pisa : Edistudio, 1992. - 117 p. ; 21 cm

ISBN 88-7036-052-0

CDD: 800

4230.                                            Coll.: 800-1813

SEKELJ, Tibor
  Kumeŭaŭa la filo de la ĝangalo / Tibor Sekelj. - Antverpeno ; Tenerife : TK, 1979. - 94 p. ; 21 cm

ISBN 90-6336-018-5

CDD: 800

4231.                                            Coll.: 400-1146

SEKELJ, Tibor
  L'esperanto, la langue commune pour l'Afrique, la langue commune pour le monde entierre / par Tibor Sekelj. - Rotterdam : Association universelle d'esperanto, 1962. - 12 p. ; 21 cm

CDD: 400

4232.                                            Coll.: 400-1191

SEKELJ, Tibor
  La importancia del idioma internacional en la educacion para un mundo mejor / Tibor Sekelj. - Mexico : Asociacion mexicana de esperanto, [1953]. - 13 p. ; 17 cm

CDD: 400

4233.                                            Coll.: 900-98

SEKELJ, Tibor
  Mondo de travivaĵoj / Tibor Sekelj. - Pizo : Edistudio, 1981. - 286 p. : ill. ; 21 cm

2 copie

CDD: 900

4234.                                            Coll.: 900-45

SEKELJ, Tibor
  Nepalo malfermas la pordon / Tibor Sekelj. - Tenerife : Régulo, 1959. - 212 p. : ill. ; 24 cm

3 copie

CDD: 900

4235.                                            Coll.: 900-248

SEKELJ, Tibor
  Nepalo malfermas la pordon / Tibor Sekelj. - Tenerife : Régulo, 1959. - 212 p. : ill. ; 24 cm

CDD: 900

4236.                                            Coll.: 800-674

SEKELJ, Tibor
  Premiitaj noveloj kaj aliaj / Tibor Sekelj. - Zagreb : Intrenacia kultura servo, 1974. - 52 p. ; 17 cm

CDD: 800

4237.                                            Coll.: 800-884

SEKELJ, Tibor
  Premiitaj noveloj kaj aliaj / Tibor Sekelj. - Zagreb : Intrenacia kultura servo, 1974. - 52 p. ; 17 cm

CDD: 800

4238.                                            Coll.: 800-246

SEKELJ, Tibor
  Temiĝino la filo de la stepo / Tibor Sekelj. - Novi Beograd : Terenzija Kapista, 1993. - 68 p. : ill. ; 20 cm

CDD: 800

4239.                                            Coll.: 900-113

SEKELJ, Tibor
  Tempesto super Akonkaguo / Tibor Sekelj. - 5-a eld. - [Beograd] : Serbia esperanto ligo, 1959. - 227 p. : ill. ; 21 cm

CDD: 900

4240.                                            Coll.: 800-377

SEKELJ, Tibor
  Tempesto super akonkagvo / Tibor Sekelj. - 5-a eld. - [Beograd] : Serbia esperanto-ligo, 1953. - 227 p. : ill. ; 21 cm

CDD: 800

4241.                                            Coll.: 400-987

SEKELJ, Tibor
  The international language esperanto / by Tibor Sekelj. - Rotterdam : UEA, 1962. - 11 p. ; 21 cm

CDD: 400

4242.                                            Coll.: 800-1721

SEKELJ, Tibor
  Tra lando de indianoj / de Tibor Sekelj. - Malmö : Eldona societo esperanto, 1970. - 186 p. ; 20 cm

CDD: 800

4243.                                            Coll.: 900-133

SEKELJ, Tibor
  Tra lando de Indianoj / de Tibor Sekelj. - Malmö : Eldona Societo esperanto, stampa 1970. - 186 p. ; 19 cm

CDD: 900

4244.                                            Coll.: 800-768

SELIMOVIC, Mesa
  La derviŝo kaj la morto / Mesa Selimovic. - Sarajevo : ELBIH, 1990. - 309 p. ; 21 cm

CDD: 800

4245.                                            Coll.: 800-1637

SELSO, Diego
  En la flamoj voluptaj de l' amo / Diego Selso. - Bonaero : [s.n.], 1966. - 31 p. ; 20 cm

CDD: 800

4246.                                            Coll.: 800-1807

SELSO, Diego
  Kelkaj strofoj kaj la gaŭĉoj / Diego Selso. - Buenos Aires : Bajreso, 1963. - 23 p. : ill. ; 22 cm

CDD: 800

4247.                                            Coll.: 400-772

SELTEN, Reinhard
  La kostoj de la Eŭropa lingva (ne-)komunikado / Reinhard Selten. - Roma : Esperanto radikala asocio, stampa 1997. - X, 148 p. : ill. ; 24 cm

CDD: 400

4248.                                            Coll.: 800-1867

  Senĉenaj dialogoj. - Milano : [s.n.], 1973. - 32 p. ; 25 cm

CDD: 800

4249.                                            Coll.: 800-1888

  Senĉenaj dialogoj. - Milano : [s.n.], 1973. - 32 p. ; 25 cm

CDD: 800

4250.                                            Coll.: 800-1477

SENECA, Lucius Annaeus
  Konsolo al sia patrino Helvia / Lukio Aneo Seneko. - Breda : VoKo, 1990. - 32 p. ; 21 cm

CDD: 800

4251.                                            Coll.: 800-1479

SENECA, Lucius Annaeus
  Oktavia / Seneca. - Antverpeno : Flandra esperanto ligo, 1989. - 59 p. ; 21 cm

ISBN 90-71205-27-4

CDD: 800

4252.                                            Coll.: 800-541

SENES, Lydia
  Eta bukedo / Lydia Senes. - Roma : [s.n.], 1970. - 26 p. ; 21 cm

CDD: 800

4253.                                            Coll.: 800-721

SENES, Lydia
  Eta bukedo / Lydia Senes. - Roma : [s.n.], 1970. - 26 p. : ill. ; 21 cm

3 copie

CDD: 800

4254.                                            Coll.: 800-1843

  Senĝenaj dialogoj. - Milano : Dall'Acqua, 1973. - 32 p. ; 25 cm

CDD: 800

4255.                                            Coll.: 800-1388

  Senmatrikulaj artilerianoj. - Hanojo : Fremdlingva eldonejo, [1966]. - 117 p. ; 19 cm

CDD: 800

4256.                                            Coll.: 300-393

SENNACIECA ASOCIO TUTMONDA
  Statuto kaj regularo / SAT. - Paris : Sennacieca asocio tutmonda, [19--?]. - 22 p. : ill. ; 15 cm

CDD: 300

4257.                                            Coll.: 800-476

  Sentempa simfonio. - Madrid : Ediciones la misma, 1987. - 154 p. ; 19 cm

3 copie

. - ISBN 84-86384-02-8

CDD: 800

4258.                                            Coll.: 800-521

SENTIS, Henri
  Blua kardo / H. Sentis. - Grenoble : Allier, 1923. - 140 p. ; 19 cm

CDD: 800

4259.                                            Coll.: 800-1316

SENTIS, Henri
  Blua kardo / H. Sentis. - Grenoble : Allier, 1923. - 140 p. ; 19 cm

CDD: 800

4260.                                            Coll.: 800-1678

SENTIS, Henri
  Blua kardo / H. Sentis. - Grenoble : Allier, 1923. - 140 p. ; 19 cm

CDD: 800

4261.                                            Coll.: 800-1737

SENZI, Yamaguti
  La belan pacon / de Senzi Yamaguti. - Tokio : Japana esperanto instituto, 1959. - 31 p. : ritr. ; 19 cm

CDD: 800

4262.                                            Coll.: 400-1222

SEPPENHOFER, Gigi
  Dizionario compendiato italiano-volapük e volapük-italianofper Gigi Seppenhofer. - Gorizia : Paternelli, 1888. - 125 p. ; 17 cm

CDD: 400

4263.                                            Coll.: 400-131

SEPPIK, Henrik
  La tuta esperanto / Henrik Seppik. - Budapest : Literatura mondo, 1938. - 181 p. : ill. ; 20 cm

2 copie

CDD: 400

4264.                                            Coll.: 400-1104

SEPPIK, Henrik
  La tuta esperanto / Henrik Seppik. - Sofia : Urba komitato de BEA, 1971. - 1 v. ; 22 cm

In fotocopia

CDD: 400

4265.                                            Coll.: 400-1276

SEPPIK, Henrik
  La tuta esperanto / Henrik Seppik. - 3-a eld. - Budapest : Hungara esperanto asocio, 1984. - 184 p. : ill. ; 20 cm

CDD: 400

4266.                                            Coll.: 800-1740

  Servisto jernej kaj lia rajto. - Ljubljana : Esperanto klubo, [19--?]. - 25 p. : ill. ; 19 cm

3 copie

CDD: 800

4267.                                            Coll.: R-20

SETALA, Vilho
  1 2 3 peĉjo kaj anjo kalkulas / komponita de Vilho Setälä. - Helsinki : Vilho Setälä, c1951. - 1 v. : ill. ; 23 cm

4268.                                            Coll.: 800-1422

SETALA, Vilho
  Burĝonoj / Vilho Setälä. - Helsinki : Vilho Setälä, 1950. - 80 p. : ill. ; 30 cm

CDD: 800

4269.                                            Coll.: 800-1912

SETALA, Vilho
  Burĝonoj / Vilho Setälä. - Helsinki : Vilho Setälä, 1950. - 80 p. : ill. ; 30 cm

CDD: 800

4270.                                            Coll.: 400-733

SETALA, Vilho
  Esperanta legolibro / Vilho Setälä. - 4-a eld. ilustrita. - Helsingforso : Otava, stampa 1924. - 112 p. : ill. ; 21 cm

2 copie

CDD: 400

4271.                                            Coll.: 400-761

SETALA, Vilho
  Esperanto moderna lingvo / Vilho Setälä, Ebbe Vilborg, C. Stop-Bowitz. - Helsinki : Fondumo esperanto, 1965. - 136 p. ; 15 cm

CDD: 400

4272.                                            Coll.: 400-610

SETALA, Vilho
  Esperanto-kurso / Vilho Setälä. - Helsingfors : Esperanto instituto de Finnlando, 1927. - 48 p. ; 15 cm

CDD: 400

4273.                                            Coll.: 400-611

SETALA, Vilho
  Esperanto-kurso / Vilho Setälä. - 6-a eld. - Stockholm : UPA, [19--?]. - 48 p. ; 15 cm

CDD: 400

4274.                                            Coll.: 400-608

SETALA, Vilho
  Esperanto-kurso finna / Vilho Setälä. - Helsinki : Otava, 1925. - 48 p. ; 15 cm

2 copie

CDD: 400

4275.                                            Coll.: 400-609

SETALA, Vilho
  Esperanto-kurso finna / Vilho Setälä. - 2-a eld. - Helsinki : Otava, 1934. - 48 p. ; 15 cm

CDD: 400

4276.                                            Coll.: 000-305

SETALA, Vilho
  Fortoj del' vivo / Vilho Setälä. - Helsinki : Fondumo esperanto, 1967. - 208 p. : ill. ; 21 cm

2 copie

CDD: 000

4277.                                            Coll.: 000-399

SETALA, Vilho
  Fortoj del' vivo / Vilho Setälä. - Helsinki : Fondumo esperanto, 1967. - 208 p. : ill. ; 21 cm

CDD: 000

4278.                                            Coll.: 400-607

SETALA, Vilho
  Lyhyt esperanton kielioppi / Vilho Setälä. - Helsingissä : Otava, 1934. - 13 p. ; 15 cm

CDD: 400

4279.                                            Coll.: 400-938

SETALA, Vilho
  Oportuna vortaro de ordinara esperanto / Vilho Setälä. - Helsinki : Fondumo esperanto, c1969. - 96 p. : ill. ; 15 cm

CDD: 400

4280.                                            Coll.: 400-383

SETALA, Vilho
  Privilegia vojo al lingvoscio / Vilho Setälä. - Helsinki : Fondumo esperanto ; Rotterdam : UEA, stampa 1964. - 127 p. ; 14 cm

2 copie

CDD: 400

4281.                                            Coll.: 400-601

SETALA, Vilho
  Privilegia vojo al lingvoscio / Vilho Setälä. - Helsinki : Fondumo esperanto ; Rotterdam : UEA, stampa 1960. - 128 p. : ill. ; 14 cm

2 copie

CDD: 400

4282.                                            Coll.: 400-1118

SETALA, Vilho
  Suomi, Svenska, English ... Portugues / Vilho Setälä. - Helsinki : Otava, c1952. - 96 p. ; 21 cm

CDD: 400

4283.                                            Coll.: 400-66

SETALA, Vilho
  Täydellinen suomi-esperanto sanakirja / Vilho Setälä. - Helsingssä : Kustannusosakeyhtio otava, stampa 1923. - 831 p. ; 16 cm

CDD: 400

4284.                                            Coll.: 400-591

SETALA, Vilho
  Valtatie kielitaitoon / Vilho Setälä. - Helsinki : Fondumo esperanto, 1958. - IV, 124 p. : ill. ; 18 cm

CDD: 400

4285.                                            Coll.: 800-906

SEVCENKO, Taras
  Katerino / Taras Ŝevĉenko. - Kolomea : Bystrycja, 1922. - 15 p. ; 15 cm

CDD: 800

4286.                                            Coll.: 400-1170

  Seventy years of the international language. - Londono : Universala esperanto asocio, [1957]. - 11 c. ; 26 cm

CDD: 400

4287.                                            Coll.: 800-645

  Sferoj-9. - Santander : Grupo Nifo, 1994. - 136 p. : ill. ; 19 cm

ISBN 84-604-9831-X

CDD: 800

4288.                                            Coll.: 800-580

SHAKESPEARE, William
  Antonio kaj Kleopatro / de William Shakespeare. - Rickmansworth : The esperanto publishing, 1947. - 95 p. ; 18 cm

CDD: 800

4289.                                            Coll.: 800-1675

SHAKESPEARE, William
  Antonio kaj Kleopatro / de William Shakespeare. - Rickmansworth : The esperanto publishing, 1947. - 95 p. ; 18 cm

CDD: 800

4290.                                            Coll.: 800-939

SHAKESPEARE, William
  Epifanio / Ŝekspiro. - Glasgow : Kardo, 1977. - 71 p. ; 21 cm

ISBN 0-905149-02-5

CDD: 800

4291.                                            Coll.: 800-442

SHAKESPEARE, William
  Hamleto / William Shakespeare. - Tenerife : Régulo, 1964. - 251 p. ; 22 cm

CDD: 800

4292.                                            Coll.: 800-447

SHAKESPEARE, William
  Hamleto / [William Shakespeare] ; tradukis L. Zamenhof. - Marmande : Editions françaises d'esperanto, 1964. - VII, 206 p. : ill. ; 21 cm

3 copie

CDD: 800

4293.                                            Coll.: 800-569

SHAKESPEARE, William
  Hamleto / W. Shakespeare ; tradukis L. Zamenhof. - 5-a eld. - Paris : Hachette, 1909. - 176 p. ; 19 cm

CDD: 800

4294.                                            Coll.: 800-570

SHAKESPEARE, William
  Hamleto / W. Shakespeare ; tradukis L. Zamenhof. - 7-a eld. - Paris : Esperantista centra librejo, 1929. - 176 p. ; 19 cm

2 copie

CDD: 800

4295.                                            Coll.: 800-1410

SHAKESPEARE, William
  Hamleto / W. Shakespeare ; tradukis L. Zamenhof. - 3-a eld. - Paris : Hachette, [1904?]. - 176 p. ; 18 cm

CDD: 800

4296.                                            Coll.: 800-940

SHAKESPEARE, William
  La dresado de la megero / William Shakespeare. - Roterdamo : Esperantaj kajeroj, 1988. - 136 p. ; 21 cm

ISBN 0-9505323-8-X

CDD: 800

4297.                                            Coll.: 800-579

SHAKESPEARE, William
  La gajaj edzinoj de Windsor / de William Shakespeare. - Rickmansworth : The esperanto publishing, 1948. - 89 p. ; 18 cm

CDD: 800

4298.                                            Coll.: 800-941

SHAKESPEARE, William
  La komedio de eraroj / Shakespeare. - Glasgow : Kardo ; Sarajevo : Elbih, 1987. - 88 p. ; 21 cm

ISBN 0-905149-25-4

CDD: 800

4299.                                            Coll.: 800-441

SHAKESPEARE, William
  La sonetoj / William Shakespeare. - Pizo : Edistudio, 1981. - 326 p. ; 22 cm

2 copie

. - ISBN 88-7736-013-X

CDD: 800

4300.                                            Coll.: 800-931

SHAKESPEARE, William
  La sonetoj / William Shakespeare. - Pizo : Edistudio, 1981. - 326 p. ; 22 cm

ISBN 88-7736-013-X

CDD: 800

4301.                                            Coll.: 800-572

SHAKESPEARE, William
  La tragedio de Reĝo Lear / de William Shakespeare. - [S.l. : s.n.], 1924. - 170 p. ; 19 cm

CDD: 800

4302.                                            Coll.: 800-583

SHAKESPEARE, William
  La Venecia komercisto / de W. Shakespeare. - Londono : The British esperanto association, 1914. - 101 p. ; 19 cm

CDD: 800

4303.                                            Coll.: 800-845

SHAKESPEARE, William
  Makbeto / Shakespeare. - Paris : Hachette, 1908. - 123 p. ; 21 cm

CDD: 800

4304.                                            Coll.: 800-443

SHAKESPEARE, William
  Otelo / William Shakespeare. - Tenerife : Régulo, 1960. - 207 p. : ill. ; 22 cm

CDD: 800

4305.                                            Coll.: 800-462

SHAKESPEARE, William
  Reĝo Lear / William Shakespeare. - Rotterdam : Universala esperanto asocio, 1966. - 156 p. ; 21 cm

CDD: 800

4306.                                            Coll.: 800-938

SHAKESPEARE, William
  Reĝo Lear / William Shakespeare. - Rotterdam : Universala esperanto asocio, 1966. - 156 p. ; 21 cm

CDD: 800

4307.                                            Coll.: 800-937

SHAKESPEARE, William
  Rikardo Tria / Ŝekspiro. - Glasgow : Kardo, 1980. - 1 v. ; 22 cm

ISBN 0-905149-10-4

CDD: 800

4308.                                            Coll.: 800-474

SHAKESPEARE, William
  Romeo kaj Julieto / [William Shakespeare]. - Rickmansworth : The esperanto publishing, 1945. - 77 p. ; 18 cm

3 copie

CDD: 800

4309.                                            Coll.: 800-1674

SHAKESPEARE, William
  Romeo kaj Julieto / [William Shakespeare]. - Rickmansworth : The esperanto publishing, 1945. - 77 p. ; 18 cm

CDD: 800

4310.                                            Coll.: 800-475

SHAKESPEARE, William
  Somermeznokta sonĝo / William Shakespeare. - Tenerife : Régulo, 1967. - 99 p. ; 19 cm

CDD: 800

4311.                                            Coll.: 800-472

SHAKESPEARE, William
  Sonĝo de someromeza nokto / William Shakespeare. - Londono : Brita literatura kaj debata societo, [19--?]. - 70 p. ; 19 cm

2 copie

CDD: 800

4312.                                            Coll.: 800-1665

SHAKESPEARE, William
  Sonĝo de someromeza nokto / William Shakespeare. - Londono : Brita literatura kaj debata societo, [19--?]. - 70 p. ; 19 cm

CDD: 800

4313.                                            Coll.: 800-473

SHAKESPEARE, William
  Trojlo kaj Kresida / de William Shakespeare. - Rickmansworth : The esperanto publishing, 1952. - 95 p. ; 18 cm

CDD: 800

4314.                                            Coll.: 800-568

SHAKESPEARE, William
  Trojlo kaj Kresida / de William Shakespeare. - Rickmansworth : The esperanto publishing, 1952. - 95 p. ; 18 cm

CDD: 800

4315.                                            Coll.: 300-169

SHELANOV, Vladimir
  Kial silentigi? / Vladimiro Ŝelanov. - [Vienna] : Internaciisto, [19--?]. - 11 p. ; 15 cm

CDD: 300

4316.                                            Coll.: 400-490

SHENTON, Herbert Newhard
  International communication a symposium on the language problem / by Herbert N. Shenton, Edward Sapir and Otto Jespersen. - London : Kegan, Trench, Trubner, 1931. - 120 p. ; 16 cm

CDD: 400

4317.                                            Coll.: 800-1731

SHIMOMURA, Yoshishi
  Legolibro de esperantaj fabeloj / kompilis Joŝiŝi Ŝimomura. - Tokio : Japana esperanto instituto, [1932]. - 41 p. ; 18 cm

CDD: 800

4318.                                            Coll.: 200-152

SHOGHI, effendi
  La mondreligio / de Shoghi Effendi. - New York : [s.n., 19--?]. - 7 p. ; 15 cm

CDD: 200

4319.                                            Coll.: 800-1706

SHUTE, Nevil
  Sur la bordo / Nevil Shute. - [S.l.] : Australia esperanto asocio, 1983. - 254 p. ; 21 cm

CDD: 800

4320.                                            Coll.: 800-1667 bis

SIBATA, Yosikatu
  La verda stelo rigardata el la ektrema oriento / Y. Sibata. - Nagoya : Esperanto asocio, [19--?]. - 76 p. ; 19 cm

CDD: 800

4321.                                            Coll.: 400-640

SIBATA, Yosikatu
  La verda stelo rigardata el la ektrema oriento / Y. Sibata. - Nagoya : Esperanto asocio, [19--?]. - 76 p. ; 19 cm

CDD: 400

4322.                                            Coll.: 800-1667

SIBATA, Yosikatu
  La verda stelo rigardata el la ektrema oriento / Y. Sibata. - Nagoya : Esperanto asocio, [19--?]. - 76 p. ; 19 cm

CDD: 800

4323.                                            Coll.: 800-115

SIBIRJAK, Mamin
  Rusaj rakontoj / de Mamin Sibirjak. - Berlin : Möller & Borel, [1909]. - 44 p. ; 15 cm

CDD: 800

4324.                                            Coll.: 800-116

SIBIRJAK, Mamin
  Rusaj rakontoj / de Mamin Sibirjak. - 3-a eld. - Berlin : Ellersiek & Borel, 1924. - 47 p. ; 15 cm

4 copie

CDD: 800

4325.                                            Coll.: 800-328

SIBIRJAK, Mamin
  Rusaj rakontoj / de Mamin Sibirjak. - 3-a eld. - Berlin : Ellersiek & Borel, 1924. - 47 p. ; 15 cm

2 copie

CDD: 800

4326.                                            Coll.: 800-1886

SIBIRJAK, Mamin
  Rusaj rakontoj / de Mamin Sibirjak. - 3-a eld. - Berlin : Ellersiek & Borel, 1924. - 47 p. ; 15 cm

CDD: 800

4327.                                            Coll.: 800-1905

SIBIRJAK, Mamin
  Rusaj rakontoj / de Mamin Sibirjak. - 3-a eld. - Berlin : Ellersiek & Borel, 1924. - 47 p. ; 15 cm

CDD: 800

4328.                                            Coll.: 800-326

SIDEL, Henrich
  Vintro-fabeloj / de Heinrich Seidel. - Dresden : Ader & Borel, 1918. - 163 p. ; 15 cm

2 copie

CDD: 800

4329.                                            Coll.: 800-606

SIENKIEWICZ, Henryk
  Kaptitaj en nubio / de Henryk Sienkiewicz. - Vught : Krijnen, 1936. - 120 p. : ill. ; 22 cm

2 copie

CDD: 800

4330.                                            Coll.: 800-203

SIENKIEWICZ, Henryk
  La lanternisto / H. Sienkiewicz. - Amsterdam : FLE, [1905]. - 207 p. ; 21 cm

CDD: 800

4331.                                            Coll.: 800-236

SIENKIEWICZ, Henryk
  La lanternisto / H. Sienkiewicz. - Repr. - Aabyhoj : Dansk esperanto, 1973. - 207 p. ; 20 cm

ISBN 87-85020-71-0

CDD: 800

4332.                                            Coll.: 800-64

SIENKIEWICZ, Henryk
  Noveloj / Henryk Sienkiewicz. - Leipzig : Hirt & Sohn, 1925. - 63 p. ; 20 cm

3 copie

CDD: 800

4333.                                            Coll.: 800-166

SIENKIEWICZ, Henryk
  Noveloj / Henryk Sienkiewicz. - Leipzig : Hirt & Sohn, 1925. - 63 p. ; 20 cm

CDD: 800

4334.                                            Coll.: 800-267

SIENKIEWICZ, Henryk
  Noveloj / Henryk Sienkiewicz. - Varsovio : RITMO, 1985. - 65 p. ; 18 cm

ISBN 83-7013-011-9

CDD: 800

4335.                                            Coll.: 800-1376

SIENKIEWICZ, Henryk
  Orso / Henryk Sienkiewicz. - Köln : Heroldo de esperanto, 1933. - 30 p. ; 20 cm

CDD: 800

4336.                                            Coll.: 800-156

SIENKIEWICZ, Henryk
  Quo vadis / Henryk Sienkiewicz. - Varsovio : Eldonejo Polonia, 1957. - 716 p. ; 21 cm

3 copie

CDD: 800

4337.                                            Coll.: 800-157, 1-2

SIENKIEWICZ, Henryk
  Quo vadis / Henryk Sienkiewicz. - Amsterdamo : Populara esperanto-biblioteko, [19--?]. - 2 v. ; 21 cm

CDD: 800

4338.                                            Coll.: 800-508

SIENKIEWICZ, Henryk
  Ŝi, la tria / Henryk Sienkiewicz. - Varsovio : Günther, 1913. - 89 p. ; 20 cm

CDD: 800

4339.                                            Coll.: 800-374

SIENKIEWICZ, Henryk
  Tra dezerto kaj praarbaro / Henryk Sienkiewicz. - Varsovio : Eldonejo interpress, 1978. - 314 p. ; 20 cm + 1 c. geogr. ripieg.

CDD: 800

4340.                                            Coll.: 800-172

SIEROSZEWSKI, Waclaw
  La fundo de l'mizero / W. Sieroszewski. - 2-a eld. - Paris : Hachette, 1907. - 91 p. ; 19 cm

2 copie

CDD: 800

4341.                                            Coll.: 800-518

SIEROSZEWSKI, Waclaw
  La fundo de l'mizero / W. Sieroszewski. - 3-a eld. - Paris : Hachette, 1926. - 91 p. ; 19 cm

CDD: 800

4342.                                            Coll.: 900-156

SIKORSKA FIGHIERA, Ada
  De tajgo al minaretoj el la taglibro de 11-jarulino / Ada Sikorska-Fighiera. - Bydgoszcz : Esperantotur, 1991. - 36 p. ; 21 cm

2 copie

CDD: 900

4343.                                            Coll.: 300-450

SIKOSEK, Zico Marcus
  Esperanto sen mitoj / Zico Marcus Sikosek. - 2-a pri laborita eld. - Antwerpeno : Flandra esperanto ligo, 2003. - 367 p. ; 21 cm

CDD: 300

4344.                                            Coll.: 800-1338

SILFER, Giorgio
  Desislava ridetas / Giorgio Silfer. - Milano : Kooperativo de literatura foiro, 1987. - 71 p. : ill. ; 21 cm

CDD: 800

4345.                                            Coll.: 800-683

SILFER, Giorgio
  Doktoro Rosales / Giorgio Silfer. - Milano : [s.n.], 1973. - 24 p. : ill. ; 25 cm

CDD: 800

4346.                                            Coll.: 800-1431

SILFER, Giorgio
  Doktoro Rosales / Giorgio Silfer. - Milano : [s.n.], 1973. - 24 p. : ill. ; 25 cm

CDD: 800

4347.                                            Coll.: 800-1430

SILFER, Giorgio
  Drole kaj petole / Giorgio Silfer. - Milano : [s.n.], 1972. - 18 p. : ill. ; 25 cm

2 copie

CDD: 800

4348.                                            Coll.: 800-1696

SILFER, Giorgio
  Drole kaj petole / Giorgio Silfer. - Milano : [s.n.], 1972. - 18 p. : ill. ; 25 cm

CDD: 800

4349.                                            Coll.: BRA-13

SILFER, Giorgio
  Drole kaj petole / Giorgio Silfer. - [S.l.] : Itala asocio de blindaj esperantistoj, 1979. - 39 p. ; 35 cm

In braille

4350.                                            Coll.: 300-267

SILLANI, Tomaso
  Pri tri homoj kaj malnoblulo / Tomaso Sillani. - S. Vito al Tagliamento : Paolet, 1930. - 19 p. : ill. ; 22 cm

2 copie

CDD: 300

4351.                                            Coll.: 800-400

SILONE, Ignazio
  Fontamara / I. Silone. - Paris : Sennacieca asocio tutmonda, [19--?]. - 188 p. ; 21 cm

CDD: 800

4352.                                            Coll.: 800-403

SILONE, Ignazio
  Fontamara / I. Silone. - Amsterdam : FLE, [1930]. - 188 p. ; 21 cm

CDD: 800

4353.                                            Coll.: 900-240

SILVA, Agostinho da
  Historio de Nederlando / Agostinho da Silva. - Porto : Portugala eldona Rondo, 1948. - 27 p. ; 18 cm

CDD: 900

4354.                                            Coll.: 900-266

SILVA, Agostinho da
  Historio de Nederlando / Agostinho da Silva. - Porto : Portugala eldona Rondo, 1948. - 27 p. ; 18 cm

CDD: 900

4355.                                            Coll.: 900-241

SILVA, Agostinho da
  Historio de Usono / Agostinho da Silva. - Porto : Portugala eldona Rondo, 1947. - 28 p. ; 18 cm

CDD: 900

4356.                                            Coll.: 200-101

SILVA, Agostinho da
  La budhismo / Agostinho da Silva. - Porto : Portugala eldona Rondo, 1947. - 23 p. ; 18 cm

CDD: 200

4357.                                            Coll.: 800-1083

SILVA, Agostinho da
  La portugala literaturo / Agostinho da Silva. - Porto : Portugala eldona Rondo, 1948. - 25 p. ; 18 cm

CDD: 800

4358.                                            Coll.: 700-68

SILVA, Agostinho da
  La prahistoria arto / Agostinho da Silva. - Porto : Portugala eldona Rondo, 1947. - 21 p. : ill. ; 18 cm

2 copie

CDD: 700

4359.                                            Coll.: 900-205

SILVA, Agostinho da
  La vivo de l'eskimoj / prof. Agostinho da Silva. - 2-a eld. revizita. - Porto : Portugala eldona Rondo, stampa 1946. - 26 p. : ill. ; 16 cm

2 copie

CDD: 900

4360.                                            Coll.: 900-267

SILVA, Agostinho da
  Pro tri pingvenaj ovoj / Agostinho da Silva. - Porto : Portugala eldona Rondo, 1948. - 27 p. ; 18 cm

2 copie

CDD: 900

4361.                                            Coll.: 800-1746

SILVA, Agostinho da
  Unua vojaĝo ĉirkaŭ la mondo / Agostinho da Silva. - Porto : Portugala eldona Rondo, [194-?]. - 23 p. ; 17 cm

3 copie

CDD: 800

4362.                                            Coll.: 900-270

SILVA, Agostinho da
  Vivo de Nansen / Agostinho da Silva. - Porto : Portugala eldona Rondo, 1948. - 23 p. ; 18 cm

2 copie

CDD: 900

4363.                                            Coll.: 900-271

SILVA, Agostinho da
  Vivo kaj arto de Goya / Agostinho da Silva. - Porto : Portugala eldona Rondo, [1949?]. - 20 p. ; 18 cm

2 copie

CDD: 900

4364.                                            Coll.: R-21

SILVERSTEIN, Shel
  La sindonema arbo / verkis Shel Silverstein. - Seŭlo : Korea ligo de esperantistaj instruistoj, 1983. - 58 p. : ill. ; 22 cm

4365.                                            Coll.: R-98

SILVERSTEIN, Shel
  Mi serĉas miam perditan... / verkis Shel Silverstein ... - Seŭlo : Korea ligo de esperantistaj instruistoj, 1983. - 107 p. : ill. ; 22 cm

4366.                                            Coll.: 500-14

SIMONDETTI, Mario
  Kiamaniere distingi la fungojn? / ing. Mario Simondetti. - [S.l. : s.n.], stampa 1961. - 39 p. : ill. ; 22 cm

3 copie

CDD: 500

4367.                                            Coll.: 400-769

  Simplo : contributo al studios dil internatione lingo pem simpligite fonetice-grafice sistemo. - Roma : [s.n.], 1911. - XXXII, 140 p. ; 24 cm

CDD: 400

4368.                                            Coll.: 800-1373

SIMSON, D.
  La morea perlo / de D. Simson. - Helmond : Helmond esperanto Fako, [19--?]. - 222 p. ; 20 cm

CDD: 800

4369.                                            Coll.: 800-1461

SIMUNIC, Antun
  Elprovado de l' amo / Antun Simunic. - [S.l. : s.n., 19--?]. - 17 p. : ill. ; 20 cm

CDD: 800

4370.                                            Coll.: 800-1722

SIMUNIC, Antun
  Elprovado de l' amo / Antun Simunic. - [S.l. : s.n., 19--?]. - 17 p. : ill. ; 20 cm

CDD: 800

4371.                                            Coll.: 800-66

SIMUNOVIC, Dinko
  Ano de l'ringludo / Dinko Ŝimunoviĉ. - Leipzig : Hirt & Sohn, 1926. - 85 p. ; 20 cm

3 copie

CDD: 800

4372.                                            Coll.: 800-163

SIMUNOVIC, Dinko
  Ano de l'ringludo / Dinko Ŝimunoviĉ. - Leipzig : Hirt & Sohn, 1926. - 85 p. ; 20 cm

CDD: 800

4373.                                            Coll.: R-71

SIN'ITI, Hosi
  Mikronoveloj / de Sin'iti Hosi. - Tokio : Libroteko, 1983. - 76 p. : ill. ; 19 cm

4374.                                            Coll.: 800-1374

SINHA, Lakshmiswar
  Bengalaj fabeloj / Lakshmiswar Sinha. - 2-a eld. - Stockholm : Förlagföreningen esperanto, [1930]. - 63 p. : ritr. ; 20 cm

CDD: 800

4375.                                            Coll.: 800-1381

SINHA, Lakshmiswar
  Sivaĝi / Lakshmiswar Sinha. - Stockholm : Eldona societo esperanto, stampa 1929. - 68 p. ; 19 cm

CDD: 800

4376.                                            Coll.: 800-1463

SINHA, Lakshmiswar
  Sivaĝi / Lakshmiswar Sinha. - Stockholm : Eldona societo esperanto, stampa 1929. - 68 p. ; 19 cm

CDD: 800

4377.                                            Coll.: 800-1293

SINHA, Lakshmiswar
  Tri bengalaj fabeloj / Lakshmiswar Sinha. - Stockholm : Förlagföreningen esperanto, [1930]. - 39 p. : ritr. ; 20 cm

CDD: 800

4378.                                            Coll.: 800-1377

  Sinjoro laŭdata. - 2-a eld. - Kioto : Oomoto propaganda oficejo, 1932. - 197 p. : ritr. ; 20 cm

CDD: 800

4379.                                            Coll.: 800-1052

SIN, Hasegaua
  Heroeca junulo en oriento / Ŝin Hasegaŭa. - Tokio : Japana esperanto instituto, [1935]. - 58 p. : ill. ; 20 cm

CDD: 800

4380.                                            Coll.: 800-1661

SIN, Hasegaua
  Heroeca junulo en oriento / Ŝin Hasegaŭa. - Tokio : Japana esperanto instituto, [1935]. - 58 p. : ill. ; 20 cm

CDD: 800

4381.                                            Coll.: 700-72

SIRE, Serge
  Noktoj / S. Sire. - [S.l. : s.n., 19--?]. - 40 p. : ill. ; 22 cm

CDD: 700

4382.                                            Coll.: 800-244

SIRJAEV, Ivan Genadievic
  En la vagono / Ivan Ŝirjaev. - Purmerend : Muusses, c1937. - 32 p. ; 20 cm

2 copie

CDD: 800

4383.                                            Coll.: 800-332

SIRJAEV, Ivan Genadievic
  La dormanta grafino / Ivan G. Ŝirjaev. - Vieno : Pro esperanto, 1993. - 157 p. ; 24 cm

ISBN 3-85182-021-5

CDD: 800

4384.                                            Coll.: 800-333

SIRJAEV, Ivan Genadievic
  La nova vivo / Ivan G. Ŝirjaev. - Vieno : Pro esperanto, 1993. - 80 p. ; 24 cm

ISBN 3-85182-020-7

CDD: 800

4385.                                            Coll.: 800-1570

SIRJAEV, Ivan Genadievic
  Peko de kain / I. Ŝirjaev. - Budapest : Literatura mondo, 1932. - 35 p. ; 15 cm

CDD: 800

4386.                                            Coll.: 800-480

SIRJAEV, Ivan Genadievic
  Sen titolo / Ivan G. Ŝirjaev. - Vieno : Pro esperanto, 1995. - 336 p. ; 24 cm

ISBN 3-85182-023-1

CDD: 800

4387.                                            Coll.: 800-888

SKALJER RACE, Vesna
  Maristo surmaste / Vesna Skaljer-Race. - Beograd : Skaljer-Race, 1969. - 59 p. : ill. ; 17 cm

CDD: 800

4388.                                            Coll.: 900-143

  Skizo de la vivo de fama asociano George Williams 1821-1905. - Genève : Fako, 1921. - 52 p. : ill. ; 19 cm

CDD: 900

4389.                                            Coll.: 900-145

  Skizo pri Ĉinio. - Beijing : El popola Ĉinio, [19--?]. - 100 p. : ill. ; 19 cm

2 copie

CDD: 900

4390.                                            Coll.: 800-1351

  Skizo pri la esperanta literaturo. - Opava : Esperanto junularo, [19--?]. - 74 c. ; 21 cm

CDD: 800

4391.                                            Coll.: 800-1713

  Skizo pri la esperanta literaturo. - Opava : Esperanto junularo, [19--?]. - 74 c. ; 21 cm

CDD: 800

4392.                                            Coll.: 900-188

  Skizo pri Vietnamio. - Hanoi : Ŝtata fremdlingva eldon-servo, 1958. - 26 p. : ill. ; 17 cm

CDD: 900

4393.                                            Coll.: 300-23, 1-3

  Skizoj pri la usona novkoloniismo. - Hanojo : Fremdlingva eldonejo, 1972. - 3 v. ; 19 cm

CDD: 300

4394.                                            Coll.: 800-26

  Skota antologio / kun antaŭparolo de William Auld. - Glasgow : Kardo, 1978. - xiii, 255 p. : ill. ; 21 cm

2 copie

. - ISBN 0-905149-08-4

CDD: 800

4395.                                            Coll.: 900-290

  Skotlanda pejzago. - [S.l. : s.n., 19--?]. - 1 v. : ill. ; 12x19 cm

CDD: 900

4396.                                            Coll.: 800-825

SKRLJAC, Ferdo
  Basnice fabletoj / Ferdo Skrljac. - Zagreb : [s.n.], 1962. - 1 v. : ill. ; 17 cm

2 copie

CDD: 800

4397.                                            Coll.: 800-1840

SLAVEJKOV, Petko
  La fonto de la blankpiedulino / Petko Slavejkov. - [S.l. : s.n., 19--?]. - 16 p. ; 14 cm

CDD: 800

4398.                                            Coll.: 400-825, 17-19

  Sleutel vir esperanto: Sudafrika. - Geneve : Universala esperanto asocio, 1934. - 40 p. ; 12 cm

3 copie

CDD: 400

4399.                                            Coll.: 400-825, 125

  Sleutel vir esperanto: Sudafrika. - Geneve : Universala esperanto asocio, 1934. - 40 p. ; 12 cm

CDD: 400

4400.                                            Coll.: 400-825, 135

  Sleutel vir esperanto: Sudafrika. - Geneve : Universala esperanto asocio, 1934. - 40 p. ; 12 cm

CDD: 400

4401.                                            Coll.: 400-825, 141

  Sleutel vir esperanto: Sudafrika. - Geneve : Universala esperanto asocio, 1934. - 40 p. ; 12 cm

CDD: 400

4402.                                            Coll.: 800-781

SLONIMSKI, Antoni
  Mia vojaĝo en sovetio / Antoni Slonimski. - Budapest : Literatura mondo, 1934. - 142 p. ; 20 cm

2 copie

CDD: 800

4403.                                            Coll.: 900-163

SLONIMSKI, Antoni
  Mia vojaĝo en Sovetio / Antoni Slonimski. - Budapest : Literatura mondo, 1934. - 142 p. ; 20 cm

CDD: 900

4404.                                            Coll.: 800-1868

SLOSSER BRESLER, B.M.
  Kion erna travivis en pinurbo / s-ino Bep M. Slösser-Bresler. - Dordrecht : ICUE, [19--?]. - 52 p. : ill. ; 21 cm

CDD: 800

4405.                                            Coll.: 800-28

  Slovaka antologio / elekto Jozef Vel'ky. - Bratislava : Slovaka pedagogia eldonejo, 1977. - 538 p. : ill. ; 21 cm

CDD: 800

4406.                                            Coll.: 800-395

  Slovaka antologio / elekto Jozef Vel'ky. - Bratislava : Slovaka pedagogia eldonejo, 1977. - 538 p. : ill. ; 21 cm

CDD: 800

4407.                                            Coll.: 800-1654

SLOWACKI, Juljusz
  La patro de Pestuloj en El-Arish / Juljusz Slowacki. - 2-a eld. - Paris : Presa esperantista societo, 1910. - 22 p. ; 20 cm

CDD: 800

4408.                                            Coll.: 200-53

SMEEHUIJZEN, J.F.
  La katolika librelektilo / verkita kaj kompilita de J.F. Smeehuijzen. - Bergen-Op-Zoom : ESAE, 1950. - 56 p. ; 22 cm

CDD: 200

4409.                                            Coll.: 800-457

SMIRNENSKI, Hristo
  Tra la ventego / Hristo Smirnenski. - 2-a eld. - Sofia : Bulgara esperantista kooperativo, 1950. - 79 p. : ritr. ; 21 cm

CDD: 800

4410.                                            Coll.: 800-1255

SMIRNENSKI, Hristo
  Tra la ventego / Hristo Smirnenski. - Sofia : Sofia pres, 1986. - 142 p. ; 23 cm

CDD: 800

4411.                                            Coll.: 800-904

SMIT, Adalberto
  Roseroj / de Adalberto Smit. - Hago : Ykema's, 1930. - 64 p. ; 16 cm

CDD: 800

4412.                                            Coll.: 300-41

SMOGORZEWSKI, Kazimierz
  Pol-Pomeranio / Kazimierz Smogorzewski. - Jaslo : Esperantista voĈo, [19--?]. - 125 p. : ill. ; 26 cm

2 copie

CDD: 300

4413.                                            Coll.: 300-314

SMOLEJ, Slavko
  Gorenjsko dum paco, sufero, lukto akj libero / kolektis, redaktis kaj verkis Slavko Smolej. - [S.l. : s.n.], 1955. - 1 v. : ill. ; 26 cm

CDD: 300

4414.                                            Coll.: 300-55

SMOLEN, Kazimierz
  Auschwitz 1940-1945 / Kazimierz Smolen. - Oswiecim : Stata muzeo en Oswiecim, 1967. - 103 p. : ill. ; 20 cm

3 copie

CDD: 300

4415.                                            Coll.: 800-1445

SMUUL, Juhan
  Ŝippereo / Juhan Smuul. - Moskvo : Komisiono pri internaciaj ligoj de sovetaj esperantisto, 1968. - 1 v. ; 21 cm

Paginazione errata. - 2 copie

CDD: 800

4416.                                            Coll.: 300-157

  Socialisma libereco aŭ kapitalisma servuteco?. - Paris : SAT, 1950. - 31 p. ; 19 cm

CDD: 300

4417.                                            Coll.: 300-378

  Socialismo kaj la internacia lingvo. - Wien : Internaciisto, 1978. - 8 p. : ill. ; 21 cm

CDD: 300

4418.                                            Coll.: 400-849

SOCIETA DELLE NAZIONI
  L'esperanto comme langue aŭiliaire internationale / Société des Nations. - [S.l. : s.n., 1922]. - 44 p. ; 21 cm

CDD: 400

4419.                                            Coll.: 300-386

  Socipolitikaj aspektoj de la esperanto-movado / studoj de D. Blake ... [et al.]. - Budapest : Hungara esperanto asocio, 1978. - 228 p. ; 19 cm

ISBN 963-571-035-6

CDD: 300

4420.                                            Coll.: 800-1622

SOLOHOV, Mihail
  La sorto de homo / Miĥail Ŝoloĥov. - Moskvo : Komisiono pri internaciaj ligoj de sovetaj esperantisto, 1965. - 40 p. ; 21 cm

3 copie

CDD: 800

4421.                                            Coll.: 800-1895

SOLOHOV, Mihail
  La sorto de homo / Miĥail Ŝoloĥov. - Moskvo : Komisiono pri internaciaj ligoj de sovetaj esperantisto, 1965. - 40 p. ; 21 cm

CDD: 800

4422.                                            Coll.: 400-311

SOLOMON, Gwladys Gladstone
  Esperanto por infanoj / G. Gladstone Solomon. - 5-a eld. - Rickmansworth : The esperanto publishing, 1961. - 68 p. : ill. ; 18 cm

CDD: 400

4423.                                            Coll.: 400-474

SOLOMON, Gwladys Gladstone
  Esperanto por infanoj / G. Gladstone Solomon. - 6-a eld. - Rickmansworth : The esperanto publishing, 1968. - 68 p. : ill. ; 18 cm

CDD: 400

4424.                                            Coll.: 400-620

SOLOMON, Gwladys Gladstone
  Esperanto por infanoj / G. Gladstone Solomon. - 4-a eld. - Rickmansworth : The esperanto publishing, 1956. - 68 p. : ill. ; 18 cm

CDD: 400

4425.                                            Coll.: 400-581

SOLOMON, Gwladys Gladstone
  Esperanto por infanoj / G. Gladstone Solomon. - Rickmansworth : The esperanto publishing, [19--?]. - 69 p. : ill. ; 22 cm

CDD: 400

4426.                                            Coll.: 400-582

SOLOMON, Gwladys Gladstone
  Esperanto por infanoj / G. Gladstone Solomon. - Rickmansworth : The esperanto publishing, [19--?]. - 69 p. : ill. ; 22 cm

CDD: 400

4427.                                            Coll.: 400-588

SOLOMON, Gwladys Gladstone
  Esperanto por infanoj / G. Gladstone Solomon. - 5-a eld. - Rickmansworth : The esperanto publishing, 1961. - 68 p. : ill. ; 18 cm

CDD: 400

4428.                                            Coll.: 400-589

SOLOMON, Gwladys Gladstone
  Esperanto por infanoj / G. Gladstone Solomon. - 4-a eld. - Rickmansworth : The esperanto publishing, 1956. - 68 p. : ill. ; 18 cm

CDD: 400

4429.                                            Coll.: 400-590

SOLOMON, Gwladys Gladstone
  Esperanto por infanoj / G. Gladstone Solomon. - 6-a eld. - Orelia : The esperanto publishing, stampa 1975. - 68 p. : ill. ; 18 cm

ISBN 0-85230-060-3

CDD: 400

4430.                                            Coll.: 400-844

SOLOMON, Gwladys Gladstone
  Esperanto por infanoj / G. Gladstone Solomon. - Rickmansworth : The esperanto publishing, [19--?]. - 69 p. : ill. ; 22 cm

CDD: 400

4431.                                            Coll.: 400-900

  Solvo de la problemo de lingvo internacia. - Berlin : Möller & Borel, [19--?]. - 125 p. ; 18 cm

CDD: 400

4432.                                            Coll.: 400-655

  Somera universitato, Malmö 1948. - Rickmansworth : De esperanto publishing company, 1949. - 108 p. : ill. ; 20 cm

3 copie

CDD: 400

4433.                                            Coll.: 300-425

  Someraj universitataj kursoj 1972, 30 VII - 27 VIII 1972 Lieĝo (Belgio) kampuso de la Universitato en Sart Tilman. - [S.l. : s.n.], 1972. - 1 v. ; 21 cm

CDD: 300

4434.                                            Coll.: 400-789

SONABEND, Helmut
  Esperanto lerneja eksperimento / Helmut Sonnabend. - Pisa : Edistudio, c1979. - 157 p. ; 21 cm

ISBN 88-7036-005-9

CDD: 400

4435.                                            Coll.: 400-402

SONNABEND, Helmut
  Esperanto: lerneja eksperimento / Helmut Sonnabend. - Pisa : Edistudio, 1979. - 157 p. : ill. ; 22 cm

3 copie

CDD: 400

4436.                                            Coll.: 400-1113

SONNABEND, Helmut
  Esperanto: lerneja eksperimento / Helmut Sonnabend. - Pisa : Edistudio, 1979. - 157 p. : ill. ; 22 cm

4 copie

CDD: 400

4437.                                            Coll.: 900-216

SOOSEKI, Nacume
  La turo de Londono / Sooseki Nacume. - Tokio : Japana esperanto-instituto, [19--?]. - 28 p. ; 16 cm

2 copie

CDD: 900

4438.                                            Coll.: 900-250

SOOSEKI, Nacume
  La turo de Londono / Sooseki Nacume. - [S.l. : s.n., 19--?]. - 1 v. : ill. ; 22 cm

CDD: 900

4439.                                            Coll.: 800-528

SOPHOCLES
  Reĝo Edipo kaj Antigona / Sofoklo. - Tenerife : Régulo, 1960. - 215 p. ; 22 cm

CDD: 800

4440.                                            Coll.: 500-32

  Sorobano utila aritmetika ilo. - Tokio : Ligo de per-sorobana edukado, 1987. - 25 p. : ill. ; 26 cm

CDD: 500

4441.                                            Coll.: 800-1137

  Sovaĝa kokino. - [S.l.] : Neo lao haksat, 1968. - 125 p. : ill. ; 19 cm

CDD: 800

4442.                                            Coll.: 800-1297

  Sovaĝa kokino. - [S.l.] : Neo lao haksat, 1968. - 125 p. : ill. ; 19 cm

CDD: 800

4443.                                            Coll.: 900-167

  Soveta Estonio. - Tallinn : Eesti raamat, 1970. - 36 p. : ill. ; 18 cm

2 copie

CDD: 900

4444.                                            Coll.: 300-127

  Soveta Uzbekistan. - Taskent : Komisiono pri internaciaj ligoj de esperantistoj de Soveta Uzbekistan, 1966. - 27 p. ; 22 cm

CDD: 300

4445.                                            Coll.: 300-128

  Soveta Uzbekistan. N-ro 1. - Taskent : Komisiono pri internaciaj ligoj de esperantistoj de Soveta Uzbekistan, 1970. - 29 p. ; 22 cm

2 copie

CDD: 300

4446.                                            Coll.: 800-1427

SO, Ginsu
  Stelkoro / So Ĝinsu. - Gukĝe : Esperanto klubo de univ., 1980. - 63 p. : ill. ; 28 cm

CDD: 800

4447.                                            Coll.: 800-39

SPAAK, Paul
  Kaatje / Paul Spaak. - Paris : Hachette, 1911. - XIV, 111 p. : ritr. ; 21 cm

CDD: 800

4448.                                            Coll.: 300-101

  Spegulo por reviziistoj. - Pekino : Fremdlingva eldonejo, 1963. - 11 p. ; 19 cm

3 copie

CDD: 300

4449.                                            Coll.: 300-329

SPOLARICH, Ladisla de
  Hungaraj brodaĵoj / verkis Ladislao de Spolarich. - Budapest : Hungara esperanto federacio, 1937. - 24 p. ; 23 cm

CDD: 300

4450.                                            Coll.: 400-163

  Språknyckel vid järnvägsresor. - [Stockholm : s.n.], stampa 1947. - 55 p. ; 21 cm

2 copie

CDD: 400

4451.                                            Coll.: 800-592

SPROECK, Adolf
  La skurila libro / Adolf Sproeck. - Kopenhago : TK, 1968. - 96 p. ; 18 cm

2 copie

CDD: 800

4452.                                            Coll.: 800-685

STAINER, Karlo
  7000 tagoj en Siberio / Karlo Ŝtajner. - Parizo : SAT, c1983. - 494 p. : ill. ; 24 cm

CDD: 800

4453.                                            Coll.: 300-321

STALHBERG, Walter
  La kartludo pro rupera silezio / de prof. Walter Stahlberg. - Berlin : Nova esperanto eldonejo, 1921. - 24 p. ; 22 cm

CDD: 300

4454.                                            Coll.: 400-425

STAMATIADIS, Anakreon
  Gramatiko ekzercaro & epitomo de historio de la tutmonda helpligvo esperanto. 2a volumo / d-ro Anakreon Stamatiadis. - Atine : [s.n.], 1947. - 43 p. : ritr. ; 21 cm

CDD: 400

4455.                                            Coll.: 400-241

STAMATIADIS, Anakreon
  Nova gramatika libro / d-ro Anakreon Stamatiadis. - Atene : Sakelario, 1928. - 185 p. ; 24 cm

2 copie

CDD: 400

4456.                                            Coll.: 400-396

STAMATIADIS, Anakreon
  Nova gramatika libro / d-ro Anakreon Stamatiadis. - Atene : Sakelario, 1928. - 185 p. ; 24 cm

CDD: 400

4457.                                            Coll.: 800-75

STAMATOV, Georgi Porfiriev
  Nuntempaj rakontoj / G.P. Stamatov. - Leipzig : Hirt & Sohn, 1922. - 80 p. ; 19 cm

2 copie

CDD: 800

4458.                                            Coll.: 800-168

STAMATOV, Georgi Porfiriev
  Nuntempaj rakontoj / G.P. Stamatov. - Leipzig : Hirt & Sohn, 1922. - 80 p. ; 19 cm

CDD: 800

4459.                                            Coll.: 800-561

STAMATOV, Georgi Porfiriev
  Nuntempaj rakontoj / G.P. Stamatov. - Leipzig : Hirt & Sohn, 1922. - 80 p. ; 19 cm

CDD: 800

4460.                                            Coll.: 800-1292

STANEV, Emiliajan
  Ŝtelisto de persikoj / Emilijan Stanev. - Sofia : Sofia pres, 1985. - 128 p. ; 20 cm

CDD: 800

4461.                                            Coll.: 800-1357

STANEV, Ljuben
  La glacikovrita ponto / Ljuben Stanev. - Sofia : Sofia pres, 1984. - 144 p. ; 20 cm

CDD: 800

4462.                                            Coll.: 900-92

STARCK, José
  Vojaĝo tra Orienta Afriko / José Starck. - [S.l. : s.n.], 1985. - 16 p. ; 21 cm

CDD: 900

4463.                                            Coll.: 400-363

STARK, E.
  365 tageslektionen in der international en hülfssprache esperanto zum selbstunterricht / E. Stark. - Magdburg : Central verlag für esperanto, [1912?]. - 366 c. ; 17 cm

Privo di front. informazioni dalla cop.

CDD: 400

4464.                                            Coll.: 300-311

  Statistika resumeto. - Rio de Janeiro : Brazil instituto de geografio kaj statistiko, 1940. - 26 p. : tab. ; 27 cm

2 copie

CDD: 300

4465.                                            Coll.: 300-259

  Statuto de la Komunista partio de Ĉinio. - Pekino : Fremdlingva eldonejo, 1969. - 30 p. ; 11 cm

CDD: 300

4466.                                            Coll.: 400-941

  Statuto, regolamenti, corsi per corrispondenza, diplomi, servizio traduzioni, tesi per i diversi gradi di esami. - [S.l.] : Cattedra italiana di esperanto, 1913. - 32 p. ; 16 cm

3 copie

CDD: 400

4467.                                            Coll.: 800-192

STEELE, Trevor
  Apenaŭ papilioj en Bergen-Belsen / Trevor Steele. - Vieno : Pro esperanto, 1994. - 148 p. ; 23 cm

ISBN 3-85182-017-7

CDD: 800

4468.                                            Coll.: 800-1181

STEFANCIC, Jakobo
  Servulrajto / prilaboris Jakobo Stefancic. - Slav. Brod : La suda stelo, 1933. - 67 p. ; 20 cm

CDD: 800

4469.                                            Coll.: 400-1033

STEIER, Karl
  Ĉu vi parolas esperante? / von Karl Steier. - Leipzig : Wert, 1914. - 61, 16 p. ; 12 cm

CDD: 400

4470.                                            Coll.: 400-515

STEINER, Hugo
  Freude burch esperanto! / ... Hugo Steiner. - Wien : Daskleine volksblatt, [19--?]. - 96 p. ; 18 cm

CDD: 400

4471.                                            Coll.: 900-58

STEINER, Hugo
  Sudtirolo en la jaro 1960 / Hugo Steiner. - Bisamberg : Steiner, [1960?]. - 62 p. ; 21 cm

CDD: 900

4472.                                            Coll.: 400-1051

STEINER, Peter
  Elementargrammatik neßft übungsstücken zur gemein oder weltsprache / von P. Steiner. - 2. aufl. - Berlin ; Leipzig : Deufer, 1885. - [83] p. ; 18 cm

CDD: 400

4473.                                            Coll.: 800-364

STEVENSON, Robert Louis
  D-ro Jekyll kaj s-ro Hyde / Robert Louis Stevenson. - Chapeko : Fonto, 1985. - 96 p. ; 21 cm

CDD: 800

4474.                                            Coll.: 800-365

STEVENSON, Robert Louis
  D-ro Jekyll kaj s-ro Hyde / Robert Louis Stevenson. - Glasgow : Kardo, 1980. - 70 p. : ill. ; 21 cm

ISBN 0-905149-10-3

CDD: 800

4475.                                            Coll.: 800-652

STEVENSON, Robert Louis
  Diablet' en la botel' / de Robert Louis Stevenson. - Mains : Harasin, [19--?]. - 48 p. ; 19 cm

CDD: 800

4476.                                            Coll.: 800-1913

STEVENSON, Robert Louis
  Diablet' en la botel' / Roberto Luiso Stevensono. - Bonaero : Argentina esperanto instituto, 1983. - 72, 7 p. ; 17 cm

CDD: 800

4477.                                            Coll.: 800-818

STEVENSON, Robert Louis
  Doktoro Jekyll kaj sinjoro Hyde / R.L. Stevenson. - London : The british esperanto association, [1909?]. - 94 p. ; 19 cm

CDD: 800

4478.                                            Coll.: 800-496

STEVENSON, Robert Louis
  Forkaptita / Robert Louis Stevenson. - Glasgow : Kardo, 1976. - 181 p. ; 21 cm

ISBN 0-905149-01-7

CDD: 800

4479.                                            Coll.: 800-751

STEVENSON, Robert Louis
  La insulo de voĉoj ; La diableto en la botelo / Robert Louis Stevenson. - Glasgow : Kardo, 1982. - 66 p. : ill. ; 21 cm

ISBN 0-905149-19-X

CDD: 800

4480.                                            Coll.: 800-370

STEVENSON, Robert Louis
  Trezorinsulo / Robert Louis Stevenson. - Glasgow : Kardo, 1977. - vi, 181 p. : ill. ; 21 cm

ISBN 0-905149-05-X

CDD: 800

4481.                                            Coll.: 800-1568

STEVENS, Wallace
  Ferio en realo / Wallace Stevens. - [S.l.] : Kris Long, [1979]. - 95 p. ; 16 cm

CDD: 800

4482.                                            Coll.: 300-269

STILLEBROER, T.
  Liberigo de timo kaj mizero / kompilis Th. Stillebroer. - Beverwijk : Internacia asocio Bellamy, [19--?]. - 20 p. ; 22 cm

2 copie

CDD: 300

4483.                                            Coll.: 900-44

STIMEC, Spomenka
  Geografio de miaj memoroj / Spomenka Ŝtimec. - Vieno : Pro esperanto, 1992. - 140 p. ; 24 cm

CDD: 900

4484.                                            Coll.: 300-319

STIMEC, Spomenka
  Kroata milita noktlibro / Spomenka Ŝtimec. - Vieno : Pro esperanto, 1993. - 103 p. : ill. ; 24 cm

ISBN 3-85182-011-8

CDD: 300

4485.                                            Coll.: 800-1804

STIMEC, Spomenka
  Ombro sur interna pejzaĝo / Spomenka Stimec. - Pizo : Edistudio, 1984. - 141 p. ; 22 cm

ISBN 88-7036-019-9

CDD: 800

4486.                                            Coll.: BRA-6

STIMEC, Spomenka
  Ombro sur interna pejzaĝo (romano) / Spomenka Stimec. - [S.l.] : Itala asocio de blindaj esperantistoj, 1984. - 148 p. ; 35 cm

In braille

4487.                                            Coll.: 800-187

STIMEC, Spomenka
  Tena / Spomenka Stimec. - Vieno : Pro esperanto, 1996. - 104 p. ; 23 cm

ISBN 3-85182-038-9

CDD: 800

4488.                                            Coll.: 100-12

STIPRIAAN LUISCIUS, J.A. van
  Carattere / mr. J.M. van Stipriaan Luïscius. - Arco : Andreatta, 1927. - 37 p. : ritr. ; 21 cm

CDD: 100

4489.                                            Coll.: 100-11

STIPRIAAN LUISCIUS, J.A. van
  Karaktero / mr. J.M. van Stipriaan Luïscius. - 3-a eld. - Hago : Centra esperanto librejo, 1928. - 32 p. ; 20 cm

CDD: 100

4490.                                            Coll.: 400-260

STOCCO, Giampietro
  Grammatica-vocabolario della lingua internazionale esperanto / G. Stocco. - Milano : Sonzogno, [19--?]. - 63 p. ; 17 cm

CDD: 400

4491.                                            Coll.: 400-261

STOCCO, Giampietro
  Grammatica-vocabolario della lingua internazionale esperanto / G. Stocco. - Milano : Sonzogno, [19--?]. - 63 p. ; 17 cm

CDD: 400

4492.                                            Coll.: 000-291

STOJAN, Petr Evstaf'evic
  Bibliografio de internacia lingvo / ellaboris kaj komentaris P.E. Stojan. - Genève : Bibliografia servo de universala esperanto-asocio, 1929. - 544 p. : ill. ; 25 cm

CDD: 000

4493.                                            Coll.: 000-297

STOJAN, Petr Evstaf'evic
  Bibliografio de internacia lingvo / Petr Evstaf'evic Stojan. - New York : Olms, 1973. - 560 p. : ill. ; 24 cm

Rist. anast. dell'ed. 1929. - 2 copie

CDD: 000

4494.                                            Coll.: 000-290

STOJAN, Petr Evstaf'evic
  Bibliografio de internacia lingvo / ellaboris kaj komentaris P.E. Stojan. - Genève : Bibliografia servo de universala esperanto-asocio, 1929. - 544 p. : ill. ; 25 cm

CDD: 000

4495.                                            Coll.: 400-366

STOJAN, Petro
  Deveno & vivo de la lingvo esperanto / de Petro Stojan. - Brugge : Flandra esperanto-instituto, 1953. - 110 p. ; 16 cm

2 copie

CDD: 400

4496.                                            Coll.: 400-694

STOJAN, Petro
  Deveno & vivo de la lingvo esperanto / de Petro Stojan. - Brugge : Flandra esperanto-instituto, 1953. - 110 p. ; 16 cm

CDD: 400

4497.                                            Coll.: 400-927

STOJAN, Petro
  Deveno & vivo de la lingvo esperanto / de Petro Stojan. - Brugge : Flandra esperanto-instituto, 1953. - 110 p. ; 16 cm

CDD: 400

4498.                                            Coll.: 400-1158

STOJA, Fulvio
  La stella di appena... cento anni / Fulvio Stoja. - Cosenza : Pellegrini, 12987. - 138 p. : ill. ; 24 cm

CDD: 400

4499.                                            Coll.: 600-30

STOLLER, R.
  Konsilioj pri higieno / R. Stolle. - 2-a eld. - Berlin : Ellersiek & Borel, 1923. - 35 p. ; 14 cm

CDD: 600

4500.                                            Coll.: 500-2

STOP BOWITZ, Carl
  Elementa ecologio / C. Stop-Bowitz. - [S.l. : s.n., 1974]. - 95 c. : ill. ; 29 cm

In testa al front.: Someraj universitataj kursoj

CDD: 500

4501.                                            Coll.: 400-853

STOP BOWITZ, Carl
  La esperanto-movado / C. Stop-Bowitz kaj J.R.G. Isbrücker. - Oslo : Esperantoforlaget a/s, 1948. - 61 p. ; 21 cm

3 copie

CDD: 400

4502.                                            Coll.: 400-1147

STOP BOWITZ, Carl
  La esperanto-movado / C. Stop-Bowitz kaj J.R.G. Isbrücker. - Oslo : Esperantoforlaget a/s, 1948. - 61 p. ; 21 cm

CDD: 400

4503.                                            Coll.: 400-962

STOPPOLONI, Umberto
  Introduzione alla conoscenza dell'esperanto / Umberto Stoppoloni. - Grosseto : Cooperativa editoriale esperanto, stampa 1983. - 15 p. : ill. ; 25 cm

3 copie

CDD: 400

4504.                                            Coll.: 800-38

STORM, Theodor
  Imenlago / Theodor Storm. - Paris : Hachette, [19--?]. - 37 p. ; 21 cm

CDD: 800

4505.                                            Coll.: 800-223

STORM, Theodor
  Imenlago / de Theodor Storm. Maruŝka / de Mela Escherich. - Bern : Svisa esperanto-societo, 1947. - 41 p. ; 23 cm

CDD: 800

4506.                                            Coll.: 800-690

STORM, Theodor
  Imenlago / de Theodor Storm. Maruŝka / de Mela Escherich. - Bern : Svisa esperanto-societo, 1947. - 41 p. ; 23 cm

2 copie

CDD: 800

4507.                                            Coll.: 800-237

STORM, Theodor
  La blankĉevala rajdanto / Theodor Storm. - Köln : Heroldo de esperanto, 1929. - 158 p. ; 20 cm

CDD: 800

4508.                                            Coll.: 800-238

STORM, Theodor
  La blankĉevala rajdanto / Theodor Storm. - Köln : Heroldo de esperanto, 1929. - 158 p. ; 20 cm

CDD: 800

4509.                                            Coll.: 800-398

STORM, Theodor
  La blankĉevala rajdanto / Theodor Storm. - Köln : Heroldo de esperanto, 1929. - 158 p. ; 20 cm

CDD: 800

4510.                                            Coll.: 400-766

STRAATEN, Antonius Gerardus Johannis van
  El diversaj ligvoj esperanto leer-leesboek / door A.G.J. van Straaten. - 2e druk. - Nijmegen : Centrale esperanto propaganda commissie, [19--?]. - 179 p. ; 25 cm

CDD: 400

4511.                                            Coll.: 400-937

STRACHANOWSKA, Iwona
  Saluton lernantoj! / Iwona Strachanowska. - Bydgoszcz : Junulara kulturdomo, 1983. - 28 p. : ill. ; 14 cm

CDD: 400

4512.                                            Coll.: 900-82

STRASIOTTO, Gianni
  Don Giacomo Bianchini e l'esperanto / G. Strasiotto, G. Martinez. - [S.l. : s.n., 200-?]. - 31 p. : ill. ; 22 cm

CDD: 900

4513.                                            Coll.: 300-456

  Strategiaj demandoj de la esperanto komunumo. - Varsovio : Pola esperanto asocio, 1985. - 145 p. : ill. ; 23 cm

CDD: 300

4514.                                            Coll.: 800-559

STRINDBERG, August
  Fraŭino Julie / verkis August Strindberg. - Uppsala : Boktryckeri, 1908. - 64 p. : ritr. ; 20 cm

CDD: 800

4515.                                            Coll.: 800-59

STRINDBERG, August
  Insulo de feliĉuloj / August Strindberg. - Leipzig : Hirt & Sohn, 1926. - 68 p. ; 20 cm

4 copie

CDD: 800

4516.                                            Coll.: 800-162

STRINDBERG, August
  Insulo de feliĉuloj / August Strindberg. - Leipzig : Hirt & Sohn, 1926. - 68 p. ; 20 cm

CDD: 800

4517.                                            Coll.: 800-1304

STRINDBERG, August
  La konscienco riproĉas / de August Strindberg. - Malmö : Röhr, 1928. - 58 p. ; 19 cm

3 copie

CDD: 800

4518.                                            Coll.: 800-1671

STRINDBERG, August
  La konscienco riproĉas / de August Strindberg. - Malmö : Röhr, 1928. - 58 p. ; 19 cm

CDD: 800

4519.                                            Coll.: 800-560

STRINDBERG, August
  Pario / August Strindberg. - Uppsala : Boktryckeri, 1908. - 24 p. : ritr. ; 20 cm

CDD: 800

4520.                                            Coll.: 800-699

STRINDBERG, August
  Pasko / August Strindberg. - Stockholm : Eldona societo esperanto, 1935. - 88 p. ; 22 cm

CDD: 800

4521.                                            Coll.: 400-315

STROMBOLI, Alfredo
  Manuale completo per lo studio della lingua internazionale ausiliaria esperanto / dott. A. Stromboli. - 1. migliario. - Genova : SAIGA, [19--?]. - 299 p. ; 17 cm

CDD: 400

4522.                                            Coll.: 400-316

STROMBOLI, Alfredo
  Manuale completo per lo studio della lingua internazionale ausiliaria esperanto / dott. A. Stromboli. - 2. ed., 11. migliaio. - Genova : Cooperativa esperantista italiana, 1912. - 1 v. (varie sequenze) ; 17 cm

3 copie

CDD: 400

4523.                                            Coll.: 400-317

STROMBOLI, Alfredo
  Manuale completo per lo studio della lingua internazionale ausiliaria esperanto / dott. Alfredo Stromboli. - 3. ed. - S. Vito al Tagliamento : Paolet, 1924. - XXXVIII, 248 p. ; 17 cm

2 copie

CDD: 400

4524.                                            Coll.: 400-681

STROMBOLI, Alfredo
  Manuale completo per lo studio della lingua internazionale ausiliaria esperanto / dott. Alfredo Stromboli. - 3. ed. - S. Vito al Tagliamento : Paolet, 1924. - XXXVIII, 248 p. ; 17 cm

CDD: 400

4525.                                            Coll.: 800-629

STURMER, Kenelm Ralph Creusé
  El la notlibro de praktika esperantisto / K.R.C. Sturmer. - Budapest : Literatura mondo, 1934. - 125 p. ; 20 cm

CDD: 800

4526.                                            Coll.: 800-288

STURMER, Kenelm Ralph Creusé
  Esperanto literature / by K.R.C. Sturmer. - London : The esperanto publishing, 1930. - 45 p. ; 17 cm

CDD: 800

4527.                                            Coll.: 800-1546

STURMER, Kenelm Ralph Creusé
  Esperanto literature / by K.R.C. Sturmer. - London : The esperanto publishing, 1930. - 45 p. ; 17 cm

CDD: 800

4528.                                            Coll.: 800-85

STUTTARD, Mason
  La virineto en bluo / Mason Stuttard. - Heronsgate : The esperanto publishing, 1946. - 150 p. ; 19 cm

2 copie

CDD: 800

4529.                                            Coll.: 800-820

STUTTARD, Mason
  La virineto en bluo / Mason Stuttard. - Heronsgate : The esperanto publishing, 1946. - 150 p. ; 19 cm

CDD: 800

4530.                                            Coll.: MUS-32

  Sub la ĉielo. - Usono : Cooperative recreation service, [19--?]. - 1 partitura musicale ; 17 cm

CDD: 700

4531.                                            Coll.: 800-304

  Sub la signo de l'espero. - Rotterdam : Heroldo de esperanto, 1935. - 63 p. ; 15 cm

CDD: 800

4532.                                            Coll.: 800-834

  Sub la signo de la verda stelo. - Åbyhoj : Dansk esperanto, 1964. - 69 p. ; 22 cm

2 copie

CDD: 800

4533.                                            Coll.: 900-316

  Sude kaj norde de la granda muro. - Pekino : Ĉina esperanto eldonejo, 1986. - 89 p. : ill. ; 26 cm

CDD: 900

4534.                                            Coll.: 400-634

SUDRIA, Johano Ros
  La komerca sekretario / verkita de Johano Ros Sudrià. - Paris : Hachette, 1905. - VI, 48 p. ; 18 cm

CDD: 400

4535.                                            Coll.: 800-657

SULLIVAN, James Herbert
  La junaj detektivoj / de J.H. Sullivan. - Herts : The esperanto publishing, 1953. - 43 p. : ill. ; 18 cm

3 copie

CDD: 800

4536.                                            Coll.: 800-1655

SUPICHOVA, Julie
  Legu kaj parolu! / Julie Supichová. - Praha : Solc a Simácek, [1925]. - 207 p. ; 20 cm

CDD: 800

4537.                                            Coll.: 400-864

SUPICHOVA, Julie
  Ni legas kaj lernas / Julie Supichová. - [Zagreb] : Kroatia esperanto-servo, 1957. - 39 p. ; 20 cm

CDD: 400

4538.                                            Coll.: 400-65

SUPICHOVA, Julie
  Samideana vortaro / Julie Supichová. - Prazak : Esperanto-presejo kaj eldonejo, 1935. - 18 p. ; 14 cm

CDD: 400

4539.                                            Coll.: 800-1838

SUSSER, Joseph
  Ankdotaro / pro. J. Süsser. - Saaz : Kern, 1921. - 60 c. ; 15 cm

CDD: 800

4540.                                            Coll.: 400-438

SUSSER, Joseph
  Die völkersprache esperanto / gegeben von professor J. Süsser. - Saaz : Stupka, 1921. - 78 p. ; 21 cm

CDD: 400

4541.                                            Coll.: 800-632

SUTTER, P.
  Potenko infera / verkinto P. Sutter. - Tilburg : Remmers, [19--?]. - 95 p. : ill. ; 20 cm

CDD: 800

4542.                                            Coll.: 800-1333

SVARC, Teodoro
  Maskerado ĉirkaŭ la morto / Teodoro S. Ŝvarc. - Tenerife : Régulo, 1965. - 247 p. ; 22 cm

CDD: 800

4543.                                            Coll.: 800-7, 1-2

  Sveda antologio. - Stockholm : Eldona societo esperanto, 1934. - 2 v. : ill. ; 24 cm

CDD: 800

4544.                                            Coll.: 800-8, 1-2

  Sveda antologio. - Stockholm : Eldona societo esperanto, 1934. - 2 v. : ill. ; 24 cm

CDD: 800

4545.                                            Coll.: 800-13, 1-2

  Sveda antologio. - Stockholm : Eldona societo esperanto, 1934. - 2 v. : ill. ; 23 cm

CDD: 800

4546.                                            Coll.: 800-32

  Sveda antologio. Vol. 1. - Stockholm : Eldona societo esperanto, 1934. - 228 p. ; 23 cm

CDD: 800

4547.                                            Coll.: 700-43

  Sveda kantareto. - [S.l. : s.n., 193-?]. - 21 p. ; 15 cm

CDD: 700

4548.                                            Coll.: 700-28

  Sveda kantareto. - 4-a eld. - Stockholm : UPA, stampa 1934. - 48 p. ; 15 cm

CDD: 700

4549.                                            Coll.: 700-11

  Sveda kantareto. - 3-a eld. - Stockholm : UPA, stampa 1932. - 32 p. ; 15 cm

CDD: 700

4550.                                            Coll.: MUS-35

  Sveda kantaro. - Sala : Sonn finn, 1908. - 1 partitura musicale ; 17 cm

CDD: 700

4551.                                            Coll.: 800-1109

  Sveda novelaro. - Stockholm : Sveda laborista esperano asocio, stampa 1950. - 235 p. ; 20 cm

CDD: 800

4552.                                            Coll.: 800-11

  Svisa antologio / redaktis Arthur Baur. - Budapest : Literatura mondo, 1939. - 540 p. ; 24 cm

2 copie

CDD: 800

4553.                                            Coll.: 800-335

  Svisa antologio. - Budapest : Literatura mondo, 1939. - 540 p. ; 23 cm

CDD: 800

4554.                                            Coll.: 900-221

  Svislando kun poŝtaŭtomobila servado sur la Alpo-Stratoi. - Bern : Svisa esperanto propagando servo, [19--?]. - 47 p. : ill. ; 15 cm

CDD: 900

4555.                                            Coll.: 900-304

  Svisujo la feria lando. - Zürich : Svisa turisma cetralo, [19--?]. - 1 v. : ill. ; 18 cm

CDD: 900

4556.                                            Coll.: 800-1075

SWIFT, Jonathan
  Unua vojaĝo de Gulivero Liliputo / Jonathan Swift. - London : Maitland, c1961. - 63 p. ; 19 cm

CDD: 800

4557.                                            Coll.: 800-735

SWIRSZCZYNSKA, Anna
  Mi estas nur virino / Anna Swirszczynska. - Varsovio : Swirszczynska, c1988. - 37 p. : ill. ; 21 cm

CDD: 800

4558.                                            Coll.: 400-879

SZAKPROBAFUZETEK, Uttöro
  Eszperantó szakpróba / Uttöro Szakpróbafüzetek. - [S.l.] : Ifjúsági Lapkiadó Vállalat, 1973. - 103 p. : ill. ; 19 cm

CDD: 400

4559.                                            Coll.: 400-883

SZAKPROBAFUZETEK, Uttöro
  Eszperantó szakpróba / Uttöro Szakpróbafüzetek. - [S.l.] : Ifjúsági Lapkiadó Vállalat, 1973. - 103 p. : ill. ; 19 cm

CDD: 400

4560.                                            Coll.: 800-1385

SZATHMARI, Sándor
  Maŝinmondo / Sándor Szathmári. - Tenerife : Régulo, 1964. - 187 p. ; 19 cm

CDD: 800

4561.                                            Coll.: 800-502

SZATHMARI, Sándor
  Perfekta civitano / Sándor Szathmári. - Budapest : Hungara esperanto asocio, 1988. - 456 p. ; 20 cm

ISBN 963-571-178-6

CDD: 800

4562.                                            Coll.: 800-602

SZATHMARI, Sándor
  Vojaĝo al kazohinio / Sándor Szathmári. - Paris : Sennacieca asocio tutmonda, 1958. - 315 p. ; 21 cm

CDD: 800

4563.                                            Coll.: 800-903

SZCZYPIORSKI, Andrzej
  Sub la nobla ĉevalo / Andrzej Szczypiorski. - Warszawa : Polski zwiazek esperantystow, 1964. - 56 p. ; 15 cm

CDD: 800

4564.                                            Coll.: 800-908

SZCZYPIORSKI, Andrzej
  Sub la nobla ĉevalo / Andrzej Szczypiorski. - Warszawa : Polski zwiazek esperantystow, 1964. - 56 p. ; 15 cm

CDD: 800

4565.                                            Coll.: 800-1591

SZCZYPIORSKI, Andrzej
  Sub la nobla ĉevalo / Andrzej Szczypiorski. - Warszawa : Polski zwiazek esperantystow, 1964. - 56 p. ; 15 cm

CDD: 800

4566.                                            Coll.: 800-557

SZEKELY LULOFS, Magdalena Hermina
  Kulio / M.H. Székely Lulofs. - Paris : Sennacieca asocio tutmonda, [19--?]. - 178 p. ; 20 cm

CDD: 800

4567.                                            Coll.: 400-1245

SZENSER, Irena
  Glotodidaktikaj kaj specifaj aspektoj de esperanto-instruado / Irena Szanser. - [S.l.] : Internacia ligo de esperantistaj instruistoj ... [et al.], 1988. - 78 p. ; 30 cm

CDD: 400

4568.                                            Coll.: 400-1253

SZENSER, Irena
  Teorio kaj praktiko de lingvo instruado / mag. Irena Szanser. - Budapeŝto : Internacia ligo de esperantistaj instruistoj, 1992. - 170 p. : ill. ; 22 cm

CDD: 400

4569.                                            Coll.: 400-1065

SZERDAHELYI, István
  Esperanto 1 internacia lernolibro por la lerneja junularo / d-ro István Szerdahelyi. - 3-a eld. tralaborita. - Budapest : Tankönyvkiadó, 1972. - 260 p. : ill. ; 25 cm

CDD: 400

4570.                                            Coll.: 400-958, 1-2

SZERDAHELYI, István
  Krestomatio de esperanta literaturo / dr. István Szerdahelyi. - Budapest : Tankönyvkiadó, 1979-1981. - 2 v. : ill. ; 24 cm

CDD: 400

4571.                                            Coll.: 400-957

SZERDAHELYI, István
  Metodologio de esperanto / dr. István Szerdahelyi. - Budapest : Tankönyvkiadó, 1982. - 376 p. : ill. ; 24 cm

CDD: 400

4572.                                            Coll.: 400-112

SZERDAHELYI, István
  Metodologio de lingvo studado kaj parolalpropigo / d-ro István Szerdahelyi. - Budapest : Tankönyvkiadó, 1975. - 377 p. : tab. ; 24 cm

CDD: 400

4573.                                            Coll.: 400-1061

SZERDAHELYI, István
  Vorto kaj vortelemento en esperanto / István Szerdahelyi. - [Budapest] : Literatura Foiro, 1976. - 14 p. : ill. ; 21 cm

CDD: 400

4574.                                            Coll.: 400-892

SZILAGYI, Ferenc
  A pratical course in esperanto / dr. Ferenc Szilágyi. - 12th ed. - Rickmansworth : The esperanto publishing, 1969. - 99 p. : ill. ; 19 cm

CDD: 400

4575.                                            Coll.: 400-220

SZILAGYI, Ferenc
  Cours illustré d'espéranto / par Ferenc Szilàgyi. - Paris : Esperantista centro librejo, [19--?]. - 99 p. : ill. ; 23 cm

CDD: 400

4576.                                            Coll.: 400-227

SZILAGYI, Ferenc
  Curso prático de esperanto / dr Ferenc Szilàgyi. - Rio de Janeiro : Cooperativa cultural dos esperantistas, [19--]. - 100 p. : ill ; 19 cm

CDD: 400

4577.                                            Coll.: 400-115

SZILAGYI, Ferenc
  Ellernu! / dr. Ferenc Szilágyi. - Rotterdam : Eldonis nederlanda esperanto centro, 1937. - 111 p. : ill. ; 24 cm

CDD: 400

4578.                                            Coll.: 400-116

SZILAGYI, Ferenc
  Ellernu! / dr. Ferenc Szilágyi. - Budapest : Eldonis literatura mondo, 1937. - 111 p. : ill. ; 24 cm

CDD: 400

4579.                                            Coll.: 800-778

SZILAGYI, Ferenc
  Inter sudo kaj nordo / Ferenc Szilàgyi. - Stockholm : Eldona societo esperanto, stampa 1950. - 185 p. ; 20 cm

CDD: 800

4580.                                            Coll.: 800-1118

SZILAGYI, Ferenc
  Inter sudo kaj nordo / Ferenc Szilàgyi. - Stockholm : Eldona societo esperanto, stampa 1950. - 185 p. ; 20 cm

CDD: 800

4581.                                            Coll.: 800-1869

SZILAGYI, Ferenc
  Inter sudo kaj nordo / Ferenc Szilàgyi. - Stockholm : Eldona societo esperanto, stampa 1950. - 185 p. ; 20 cm

CDD: 800

4582.                                            Coll.: 800-146

SZILAGYI, Ferenc
  Koko krias jam! / Ferenc Szilàgyi. - Tenerife : Régulo, 1955. - 225 p. ; 22 cm

CDD: 800

4583.                                            Coll.: 800-691

SZILAGYI, Ferenc
  Koko krias jam! / Ferenc Szilàgyi. - Tenerife : Régulo, 1955. - 225 p. ; 22 cm

CDD: 800

4584.                                            Coll.: 400-580

SZILAGYI, Ferenc
  Konversacia esperanto-kurso / de d-ro Szilágyi. - Aabyhoj : Dansk esperanto, stampa 1968. - 68 p. : ill. ; 23 cm

CDD: 400

4585.                                            Coll.: 400-786

SZILAGYI, Ferenc
  Konversacia esperanto-kurso / de d-ro Szilágyi. - Aabyhoj : Dansk esperanto, stampa 1968. - 68 p. : ill. ; 23 cm

CDD: 400

4586.                                            Coll.: 800-788

SZILAGYI, Ferenc
  La granda aventuro kaj aliaj noveloj. Vol. II / Ferenc Szilàgyi. - Stockholm : Eldona societo esperanto, stampa 1945. - 143 p. ; 20 cm

3 copie

CDD: 800

4587.                                            Coll.: 900-115

SZILAGYI, Ferenc
  La vivo de Sándor Korösi Csoma / Ferenc Szilágyi. - Budapest : Hungara esperanto-asocio, 1984. - 151 p. : ill. ; 21 cm

2 copie

CDD: 900

4588.                                            Coll.: 800-607

SZILAGYI, Ferenc
  Tiel okazis aŭ mistero minora / de Ferenc Szilágyi. - Kopenhago : KOKO, 1958. - 119 p. ; 21 cm

CDD: 800

4589.                                            Coll.: 800-749

SZILAGYI, Ferenc
  Tiel okazis aŭ mistero minora / de Ferenc Szilágyi. - Kopenhago : KOKO, 1958. - 119 p. ; 21 cm

CDD: 800

4590.                                            Coll.: 800-779

SZILAGYI, Ferenc
  Trans la fabeloceano... / Francisko Szilágyi. - Aabyhoj : Dansk esperanto, stampa 1972. - 135 p. : ill. ; 20 cm

CDD: 800

4591.                                            Coll.: 800-805

SZILAGYI, Ferenc
  Trans la fabeloceano... / Francisko Szilágyi. - Budapest : Literatura mondo, 1931. - 135 p. : ill. ; 20 cm

CDD: 800

4592.                                            Coll.: 800-1870

SZILAGYI, Ferenc
  Trans la fabeloceano... / Francisko Szilágyi. - Budapest : Literatura mondo, 1931. - 135 p. : ill. ; 20 cm

CDD: 800

4593.                                            Coll.: 900-160

SZLAZAKOWA, Alicja
  Janusz Korczak / Alicja Szlazakowa. - Warszawa : Wydawnictwa Szkolne i Pedagogiczne, c1979. - 142 p. ; 19x21 cm

ISBN 83-02-00011-6

CDD: 900

4594.                                            Coll.: 800-1649

SZTAUDYNGER, Jan Izydor
  Epigramoj / Jan Izydor Sztaudynger. - Bielsko-Biata : Pola esperanto asocio, 1987. - 25 p. : ill. ; 21 cm

CDD: 800

4595.                                            Coll.: 800-458

SZYPER, Adam
  Mi volas nur esti / Adam Szyper. - Pizo : Edistudio, 1992. - 215 p. ; 21 cm

ISBN 88-7036-055-5

CDD: 800

4596.                                            Coll.: 800-549

SZYPER, Adam
  Mi volas nur esti / Adam Szyper. - Pizo : Edistudio, 1992. - 215 p. ; 21 cm

ISBN 88-7036-055-5

CDD: 800

4597.                                            Coll.: 800-245

T'SAS, Henry
  Irisis / de Henry 'T Sas. - Helmond : Helmond esperanto, [19--?]. - 194 p. ; 20 cm

CDD: 800

4598.                                            Coll.: 800-1475

TABI, László
  La damo de l' fatalo / László Tabi. - Budapest : Hungara esperanto asocio, 1985. - 43 p. ; 21 cm

ISBN 963-571-154-9

CDD: 800

4599.                                            Coll.: 600-29

  Tabloid unua helpo. - London [etc.] : Borroughs Wellcome, [191-?]. - 19 p. : ill. ; 17 cm

CDD: 600

4600.                                            Coll.: 800-515

TADA, Tacuo
  Procezo / Tada Tacuo. - [Tokio] : Tada Tacuo, 1967. - 38 p. ; 19 cm

CDD: 800

4601.                                            Coll.: 800-866

TADIJANOVIC, Dragutin
  Kanto al mia koro / Dragutin Tadijanovic. - Zagreb : [s.n.], 1936. - 62 p. : ritr. ; 19 cm

CDD: 800

4602.                                            Coll.: 800-1397

TADIJANOVIC, Dragutin
  Kanto al mia koro / Dragutin Tadijanovic. - Zagreb : [s.n.], 1936. - 62 p. : ritr. ; 19 cm

CDD: 800

4603.                                            Coll.: 400-966

TADOLINI, Luigi
  L'esperanto in Emila Romagna: i luoghi, gli eventi, i protagonisti / Luigi Tadolini. - [S.l.] : Cerer, stampa 1989. - 183 p. : ill. ; 25 cm

3 copie

CDD: 400

4604.                                            Coll.: 800-1163

  Tadukoj de francaj poezioj kun teorio de nova versfarado. - Paris : Esperantista centra librejo, [193-?]. - 22 p. ; 22 cm

CDD: 800

4605.                                            Coll.: 300-411

  Taglibro de kongresano: turisma paroligido por nova esperantista. - Helsinki : Vilho Setälä, 1949. - 24 p. ; 15 cm

3 copie

4606.                                            Coll.: 300-458

  Taglibro de kongresano: turisma paroligido por nova esperantista. - Helsinki : Vilho Setälä, 1949. - 24 p. ; 15 cm

4607.                                            Coll.: 800-600

TAGORE, Rabbingranath
  Malsata ŝtono / kolekto da rakontoj de Rabindranath Tagore. - Malmö : Eldona societo esperanto, stampa 1961. - 127 p. : ill. ; 22 cm

2 copie

CDD: 800

4608.                                            Coll.: 800-1346

TAGORE, Rabbingranath
  Malsata ŝtono / kolekto da rakontoj de Rabindranath Tagore. - Malmö : Eldona societo esperanto, stampa 1961. - 127 p. : ill. ; 22 cm

CDD: 800

4609.                                            Coll.: 800-1369

TAGORE, Rabbingranath
  Primico / Robindronath Tagor. - Kopenhago : TK, 1977. - 114 p. : ill. ; 19 cm

ISBN 87-87089-04-1

CDD: 800

4610.                                            Coll.: 700-22

  Tajĝiĉjuan [sic]. - [Pechino] : El popola ĉinio, 1964. - 48 p. : ill. ; 19 cm

3 copie

CDD: 700

4611.                                            Coll.: 700-23

  Tajĝiĉjŭan. - Pekino : Ĉina esperanto eldonejo, 1986. - 63 p. : ill. ; 19 cm

CDD: 700

4612.                                            Coll.: 400-1152

TAKACS, Jozefo
  Poŝkatalogo de la esperantaj por okazaj glumarkoj / kompilis d-ro Jozefo Takács. - [Bulteno] : Tutmonda asocio kolektanta, 1934. - 36 p. ; 17 cm

CDD: 400

4613.                                            Coll.: 800-1125

TAKEO, Arishima
  Senbedaŭre amo rabas / Takeo Ariŝima. - [Tokio] : Japana esperanto-instituto, [19--?]. - 103 p. ; 20 cm

CDD: 800

4614.                                            Coll.: 800-680

TAKEYAMA, Mitio
  La Pokalo el blankdiafana porcelano / Takeyama Mitio. - Hirosaki : Meros, 1986. - 134 p. ; 26 cm

ISBN 4-876058-36-4

CDD: 800

4615.                                            Coll.: 800-292

TAMMSAARE, Anton Hansen
  La mastro de Korboja / A.H. Tammsaare. - Tallinn : Eesti raamat, 1976. - 154 p. : ritr. ; 17 cm

2 copie

CDD: 800

4616.                                            Coll.: 800-293

TAMMSAARE, Anton Hansen
  La mastro de Korboja / A.H. Tammsaare. - Tallinn : Eesti raamat, 1976. - 154 p. : ritr. ; 17 cm

2 copie

CDD: 800

4617.                                            Coll.: BRA-3, 1-3

TAMMSAARE, Anton Hansen
  La mastro de Kyrboja (romano) / A.H. Tammsaare. - Moskvo : Prosvesscenji, 1980. - 3 v. (146; 156; 152 p.) ; 32 cm

In braille

4618.                                            Coll.: 200-194

  Tamtamo 1980. - [S.l. : s.n., 1974. - 160 p. ; 17 cm

CDD: 200

4619.                                            Coll.: 200-123

  Tamtano 1977. - Tesaloniko : Tamtano, 1974. - 112 p. ; 17 cm

CDD: 200

4620.                                            Coll.: 300-148

  Tanaka memorando. - [Hon Kong] : Orienta kuriero : Voĉoj el Oriento, 1938. - 34 p. ; 19cm

CDD: 300

4621.                                            Coll.: BRA-2, 1-2

TANCREDI, A.R.
  Radikaro esperanto-italiano / A.R. Tancredi, P.L. Da Costa. - [S.l.] : Itala asocio de blindaj esperantistoj, [199-?]. - 2 v. (IX, 176; III, 154 p.) ; 36 cm

In braille

4622.                                            Coll.: BRA-16

TANCREDI, A.R.
  Radikaro esperanto-italiano / A.R. Tancredi. - [S.l. : s.n., 19--?]. - 1 v. ; 32 cm

In braille

4623.                                            Coll.: 800-350

TANIZAKI, Jun'ichiro
  El la vivo de Syunkin / Tanizaki Zyun'itirô. - Oosaka : Librejo Pirato, 1968. - 145 p. : ill. ; 22 cm

CDD: 800

4624.                                            Coll.: 800-750

TANIZAKI, Jun'ichiro
  El la vivo de Syunkin / Tanizaki Zyun'itirô. - Oosaka : Librejo Pirato, 1968. - 145 p. : ill. ; 22 cm

CDD: 800

4625.                                            Coll.: 800-964

TANIZAKI, Jun'ichiro
  El la vivo de Syunkin / Tanizaki Zyun'itirô. - Oosaka : Librejo Pirato, 1968. - 145 p. : ill. ; 22 cm

CDD: 800

4626.                                            Coll.: 800-1775

TARKONY, Lajos
  De paĝo al paĝo / Lajos Tárkony. - 2-a eld. - Budapest : Hungara esperanto asocio, 1976. - 121 p. ; 19 cm

CDD: 800

4627.                                            Coll.: 800-432

TARKONY, Lajos
  Soifo / Lajos Tárkony. - Tenerife : Régulo, 1964. - 231 p. : ritr. ; 23 cm

2 copie

CDD: 800

4628.                                            Coll.: 400-1246

  Taskfolioj por komencantoj. I-a kajero. - [S.l. : s.n., 19--?]. - 32 c. : ill. ; 30 cm

A fogli mobili

CDD: 400

4629.                                            Coll.: 300-87

TAU, Gu
  La popolaj komunumoj antaŭenmarŝas / Taŭ Ĝu. - Pekino : Fremdlingva eldonejo, 1965. - 30 p. ; 19 cm

2 copie

CDD: 300

4630.                                            Coll.: 800-846

TAVANTI, Corrado
  Tiu toskana septembro / Corrado Tavanti, István Ertl. - Budapeŝto : Hungara esperanto asocio, 1990. - 137 p. ; 21 cm

ISBN 963-571-128-X

CDD: 800

4631.                                            Coll.: 200-57

TAYMANS, Georges
  Ĉu estas vere... ke la katolikismo malestimas la korpon? / fraklingve verkis Georges Taymans. - Bierbeek : Fratoj de l' Inst. S. Kamilo, [1962]. - 24 p. ; 21 cm

CDD: 200

4632.                                            Coll.: 800-556

TEGNER, Esaias
  Frithjof sagao / de Esaias Tegnér. - Ascoli Piceno : Gabrielli, c1976. - 381 p. ; 20 cm

3 copie

CDD: 800

4633.                                            Coll.: 800-742

TEGNER, Esaias
  Frithjof sagao / de Esaias Tegnér. - Ascoli Piceno : Gabrielli, c1976. - 381 p. ; 20 cm

CDD: 800

4634.                                            Coll.: 800-1712

  Tejo kaj ĉerik. - [S.l.] : Societo de britaj esperantistaj geinstruistoj, [1944]. - 47 p. : ill. ; 22 cm

CDD: 800

4635.                                            Coll.: 400-218

TELLINI, Achille
  Corso di lingua internazionale ausiliare esperanto / dott. A. Tellini. - 2. ed. notevolmente accresciuta. - S. Vito al Tagliamento : Paolet, 1921. - 40 p. ; 24 cm

CDD: 400

4636.                                            Coll.: 400-225

TELLINI, Achille
  Corso di lingua internazionale ausiliare esperanto: grammatica e sintassi / dott. A. Tellini. - Bologna : Ufficio esperantista, 1911. - 31 p. ; 20 cm

CDD: 400

4637.                                            Coll.: 400-32

TELLINI, Achille
  Vocabolario completo esperanto-italiano / Achille Tellini. - San Vito al Tagliamento : Paolet, stampa 1958. - VIII, 509 p. ; 13 cm

3 copie

CDD: 400

4638.                                            Coll.: 400-82

TELLINI, Achille
  Vocabolario completo esperanto-italiano / Achille Tellini. - S. Vito al Tagliamento : Paolet, 1931. - 509 p. ; 19 cm

2 copie

CDD: 400

4639.                                            Coll.: 400-212

TELLINI, Achille
  Vocabolario completo esperanto-italiano / Achille Tellini. - San Vito al Tagliamento : Paolet, stampa 1958. - VIII, 509 p. ; 13 cm

CDD: 400

4640.                                            Coll.: 400-50

TELLINI, Achille
  Vocabolario esperanto-italiano / di Achille Tellini ; con supplemento di Corrado Grazzini. - San Vito al Tagliamento : Paolet, stampa 1965. - VIII, 509, 64 p. ; 12 cm

CDD: 400

4641.                                            Coll.: 400-86

TELLINI, Achille
  Vocabolario esperanto-italiano / di Achille Tellini ; con supplemento di Corrado Grazzini. - San Vito al Tagliamento : Paolet, stampa 1973. - VIII, 509, 64 p. ; 12 cm

CDD: 400

4642.                                            Coll.: 400-56

TELLINI, Achille
  [Vocabolario esperanto-italiano / di Achille Tellini ; con supplemento di Corrado Grazzini]. - [San Vito al Tagliamento : Paolet, 1958]. - VIII, 509, 64 p. ; 12 cm

Privo di cop. e front.

CDD: 400

4643.                                            Coll.: 800-1311

TELL, Leander
  Estiĝo de la tero kaj de la hono / Leander Tell. - Tenerife : Régulo, 1969. - 103 p. : ill. ; 19 cm

CDD: 800

4644.                                            Coll.: 800-1392

TELL, Leander
  Estiĝo de la tero kaj de la hono / Leander Tell. - Tenerife : Régulo, 1969. - 103 p. : ill. ; 19 cm

CDD: 800

4645.                                            Coll.: 500-5

TELL, Leander
  La bela subtera mondo libro pri grotoj / Leander Tell. - Tenerife : Régulo, 1959. - 95 p. : ill. ; 25 cm

3 copie

CDD: 500

4646.                                            Coll.: 800-589

TENNYSON, Alfred
  Gvinevero / de Tennyson. - Bordighera : Gibelli, 1906. - 57 p. ; 18 cm

CDD: 800

4647.                                            Coll.: 400-197

  Terminaro por infan-ludoj. - Heronsgate [etc.] : IEL, 1942. - 28 p. : ill. ; 15 cm

CDD: 400

4648.                                            Coll.: MUS-49

THALMAIER, Ludwig
  Akceptu sinjoro / kompilis Ludwig Thalmaier. - [Roma] : IKUE, 1965. - 1 partitura musicale (20 p.) ; 15 cm

2 copie

CDD: 700

4649.                                            Coll.: 200-137

THALMAIER, Ludwig
  Al altaro de Dio! / kompilita kaj prilaborita de Ludwig Thalmaier. - München : Katolica esperanto centro, 1949. - 43 p. ; 15 cm

2 copie

CDD: 200

4650.                                            Coll.: MUS-48

THALMAIER, Ludwig
  Ni ofersa / kompilitaj de Ludwig Thalmaier. - 3-a eld. - München : Katholiske esperanto-zentrale, 1957. - 1 partitura musicale (15 p.) ; 15 cm

3 copie

CDD: 700

4651.                                            Coll.: 400-452

  The ABC's of esperanto. - Grenfield : Booklet, c1971. - [14] p. : ill. ; 21 cm

CDD: 400

4652.                                            Coll.: 400-76

  The Edinburgh esperanto pocket dictionary. - 16th ed. rev. and enlarged. - London [etc.] : Nelson, 1937. - xv, 288 p. ; 16 cm

CDD: 400

4653.                                            Coll.: 400-190

  The Edinburgh esperanto pocket dictionary. - London [etc.] : Nelson, 1947. - xv, 288 p. ; 16 cm

CDD: 400

4654.                                            Coll.: 400-208

  The Edinburgh esperanto pocket dictionary. - 8th ed. - London [etc.] : Nelson, 1923. - ix, 206 p. ; 16 cm

CDD: 400

4655.                                            Coll.: 400-825, 134

  The whole of esperanto. - [London : s.n., 19--?]. - 24 p. ; 12 cm

CDD: 400

4656.                                            Coll.: 700-36

THEVENIN, Lucien
  La vana kanto / Lucien Thévenin. - Lyon : Kompreni, stampa 1947. - 63 p. ; 16 cm + 1 partitura musicale

3 copie

CDD: 700

4657.                                            Coll.: 800-243

THEZARD, Joël
  Nordnordaj fabeloj / Joël Thézard. - Purmerend : Muusses, c1937. - 32 p. ; 20 cm

2 copie

CDD: 800

4658.                                            Coll.: 800-627

THEZARD, Joël
  Nordnordaj fabeloj / Joël Thézard. - Purmerend : Muusses, c1937. - 32 p. ; 20 cm

CDD: 800

4659.                                            Coll.: 900-128

THEZARD, Joël
  Polusaj glacioj sub Noktomeza Suno / Joël Thézard. - Paris : SFPE, [19--?]. - 47 p. : ill. ; 20 cm

CDD: 900

4660.                                            Coll.: 900-3

THIEN, Henk
  La vivo de d.ro L.L. Zamenhof en bildoj / Henk Thien. - [S.l. : s.n., 19--?]. - 128 p. : ill. ; 30 cm

CDD: 900

4661.                                            Coll.: 700-2

THIIS, Helge
  Nidaros cathedral in pictures / by Helge Thiis. - Trondheim : Bokhandels, 1953. - 1 v. : ill. ; 27 cm

CDD: 700

4662.                                            Coll.: 800-399

THIJSSEN, Theo
  La nevenkebla ĝeno / Theo Thijssen. - Amsterdam : Libroservo asocio de laboristaj esperantistoj, [19--?]. - 319 p. ; 21 cm

CDD: 800

4663.                                            Coll.: 200-42

THOMAS von Kempen
  La imitado de Kristo en kvar libroj / de Thomas Hemerken a Kempis. - [S.l. : s.n.], 1952. - 135 p. ; 16 cm

CDD: 200

4664.                                            Coll.: 800-1663

THOMSON, James
  La urbo de terura nokto / James Thomson. - Aabyhoj : Dansk esperanto, 1977. - 48 p. ; 20 cm

ISBN 87-85020-96-6

CDD: 800

4665.                                            Coll.: 800-704

THORAEUS EKSTROM, Margid
  Brilo de fantomo / Margid Thoraeus-Ekström. - Åbyhoj : Dansk esperanto, 1967. - 71 p. ; 22 cm

CDD: 800

4666.                                            Coll.: 800-1110

THORAEUS EKSTROM, Margid
  Brilo de fantomo / Margid Thoraeus-Ekström. - Åbyhoj : Dansk esperanto, 1967. - 71 p. ; 22 cm

CDD: 800

4667.                                            Coll.: 800-451

THORSEN, Poul
  Rozoj kaj urtikoj / de Poul Thorsen. - Kopenhago : KOKO, 1954. - 117 p. : ill. ; 21 cm

CDD: 800

4668.                                            Coll.: 800-582

THORSEN, Poul
  Sen paraŝuto / testamento de Poul Thorsen. - Tenerife : Régulo, 1963. - 143 p. : ill. ; 19 cm

CDD: 800

4669.                                            Coll.: 800-1391

THORSEN, Poul
  Sen paraŝuto / testamento de Poul Thorsen. - Tenerife : Régulo, 1963. - 143 p. : ill. ; 19 cm

CDD: 800

4670.                                            Coll.: 800-744

THORSEN, Poul
  Stokita vino / Poul Thorsen. - Pisa : Edistudio, c1995. - 103 p. : ill. ; 21 cm

2 copie

CDD: 800

4671.                                            Coll.: 800-1481

THURBER, James
  La 13 horloĝoj / de James Thurber. - Berkeley : Bero, 1993. - 41 p. : ill. ; 22 cm

ISBN 1-882251-04-0

CDD: 800

4672.                                            Coll.: 800-703

  Tiel okazis... kaj aliaj rakontoj. - Kumamoto : [s.n.], 1980. - 99 p. : ill. ; 21 cm

CDD: 800

4673.                                            Coll.: 800-1695

TIERE, Nestor de
  Devo de reĝo / originale verkita ... de Nestor de Tière. - Antwerpen : Centra esperantista belga oficejo, [19--?]. - 10 p. ; 25 cm

CDD: 800

4674.                                            Coll.: 400-898

TIHOMIROV, V.V.
  Alkvesto pri evoluado de esperanto, kiel lingvo vivanta / V.V. Tiĥomirov. - [Mosca : s.n.], 1914. - 48 p. ; 18 cm

Editore in cirillico

CDD: 400

4675.                                            Coll.: 800-1406

TIMMERMANS, Felix
  Kristnaska triptiko / Felix Timmermans. - 2-a eld. - Antverpeno : La verda velo, 1977. - 45 p. : ill. ; 18 cm

CDD: 800

4676.                                            Coll.: 200-121

TIMMERMANS, Felix
  Kristnaska triptiko / Felix Timmermans. - 2-a eld. - Antverpen : FUKE, 1938. - 43 p. ; 16 cm

CDD: 200

4677.                                            Coll.: 900-33

  Tipoj kaj aspektoj de Brazilo. - Rio de Janeiro : Brazila Instituto de Geografio kaj Statistiko, 1945. - 151 p. : ill. ; 28 cm

2 copie

CDD: 900

4678.                                            Coll.: 900-334

  Tipoj kaj aspektoj de Brazilo. - Rio de Janeiro : Brazila instituto de geografio kaj statistiko, 1945. - 151 p. : ill. ; 28 cm

CDD: 900

4679.                                            Coll.: TESI-2

TIRABOSCHI, Salvatore
  Appunti intorno al problema della lingua universale : tesi / laureando Salvatore Tiraboschi. - [S.l. : s.n.], aa. 1970. - 346 c. ; 29 cm

4680.                                            Coll.: 800-150

TIRON, Claude
  Sen pardono / Claude Tiron. - Vienna : Pro esperanto, 1994. - 20 p. ; 21 cm

ISBN 3-85182-015-0

CDD: 800

4681.                                            Coll.: 900-116

  Tito. - Zagreb : Kroatia esperanto ligo : Internacia kultura vervo, 1980. - 119 p. : ill. ; 21 cm

CDD: 900

4682.                                            Coll.: 400-825, 136

  Todo el esperanto. - Burgos : Rodriguez, [19--?]. - 24 p. ; 12 cm

CDD: 400

4683.                                            Coll.: 800-1222

TOKUNAGA, S.
  Malsato en riĉa rikolto / S. Tokunaga. - Tokio : Toga-Ŝobo, 1949. - 46 p. : ill. ; 19 cm

CDD: 800

4684.                                            Coll.: 800-527

TOLLER, Ernst
  La hirundlibro / de Ernst Toller. - Köln : Heroldo de esperanto, c1924. - 64 p. : ill. ; 24 cm

CDD: 800

4685.                                            Coll.: 800-497

TOLSTOJ, Lev Nikolaevic
  Aelita aŭ La Marso formortanta / Alekseo Tolstoj. - Köln : Heroldo de esperanto, 1928. - 194 p. : ill. ; 21 cm

CDD: 800

4686.                                            Coll.: 800-1490

TOLSTOJ, Lev Nikolaevic
  Aelita aŭ La Marso formortanta / Alekseo Tolstoj. - Köln : Heroldo de esperanto, 1928. - 194 p. : ill. ; 21 cm

CDD: 800

4687.                                            Coll.: 800-783

TOLSTOJ, Lev Nikolaevic
  La morto de Danton / Aleksej N. Tolstoj. - Köln : Heroldo de esperanto, 1928. - 75 p. ; 20 cm

CDD: 800

4688.                                            Coll.: 800-1183

TOLSTOJ, Lev Nikolaevic
  La morto de Danton / Aleksej N. Tolstoj. - Köln : Heroldo de esperanto, 1928. - 75 p. ; 20 cm

CDD: 800

4689.                                            Coll.: 800-1504

TOLSTOJ, Lev Nikolaevic
  La morto de Danton / Aleksej N. Tolstoj. - Köln : Heroldo de esperanto, 1928. - 75 p. ; 20 cm

CDD: 800

4690.                                            Coll.: 800-353

TOMIZZA, Fulvio
  Materada / Fulvio Tomizza. - Pizo : Edistudio, 1983. - 159 p. ; 22 cm

CDD: 800

4691.                                            Coll.: 500-24

TOMONAGA, S.
  Fotono ĉe juĝejo / S. Tomonaga. - Osaka : Esperanto Rondo, [1953]. - 39 p. : ill. ; 19 cm

CDD: 500

4692.                                            Coll.: R-40

TONG, Peng
  Kolorigu estaĵoj de prahistorio / kompilita de Tong Peng. - Pekino : Ĉina esperanto eldonejo, 1984. - 1 v. : ill. ; 21 cm

4693.                                            Coll.: 800-1447

TOPAN, Farok
  Salale! / Farok Topan, Ebrahim Husein. - Pizo : Edistudio, c1984. - 175 p. ; 21 cm

ISBN 88-7036-021-0

CDD: 800

4694.                                            Coll.: 800-1142

TOROK, Gyula
  Rozinjo / Gyula Török. - Purmerend : Muusses, c1938. - 39 p. ; 20 cm

3 copie

CDD: 800

4695.                                            Coll.: 800-1492

TOROK, Gyula
  Rozinjo / Gyula Török. - Purmerend : Muusses, c1938. - 39 p. ; 20 cm

CDD: 800

4696.                                            Coll.: 800-630

TOSCANI, Italo
  Rakontoj por geknaboj / de Italo Toscani. - S. Vito al Tagliamento : Paolet, stampa 1932. - 88 p. ; 20 cm

CDD: 800

4697.                                            Coll.: 800-782

TOSCANI, Italo
  Rakontoj por geknaboj / de Italo Toscani. - S. Vito al Tagliamento : Paolet, stampa 1932. - 88 p. ; 20 cm

2 copie

CDD: 800

4698.                                            Coll.: 800-1512

TOSCANI, Italo
  Rakontoj por geknaboj / de Italo Toscani. - S. Vito al Tagliamento : Paolet, stampa 1932. - 88 p. ; 20 cm

CDD: 800

4699.                                            Coll.: 900-220

TOSCHI, Umberto
  La geografia koncepto regiono / de d-ro Umberto Toschi. - S. Vito al Tagliamento : Paolet, 1923. - 13 p. ; 15 cm

CDD: 900

4700.                                            Coll.: 900-282

TOSCHI, Umberto
  La geografia koncepto regiono / de d-ro Umberto Toschi. - S. Vito al Tagliamento : Paolet, 1923. - 13 p. : ill. ; 15 cm

CDD: 900

4701.                                            Coll.: 400-834

TOSCHI, Umberto
  Una espressione caratteristica del momento storico / Umberto Toschi. - Verona : FEI, [19--?]. - 12 p. ; 24 cm

2 copie

CDD: 400

4702.                                            Coll.: 900-71

  Toskana regiono. - S. Vito al Tagliamento : Paolet, 1927. - 11 p. : ill. ; 25 cm

CDD: 900

4703.                                            Coll.: 500-7

  Totala suneklipso 15.II.1961. - Zagreb : [s.n.], 1960. - 31 p. : ill. ; 24 cm

3 copie

CDD: 500

4704.                                            Coll.: 800-819

TOTH, Endre
  Lappar, la Anti-kristo / Endre Tóth. - Budapest : Hungara esperanto asocio, 1982. - 136 p. ; 19 cm

CDD: 800

4705.                                            Coll.: 800-640

TOTSCHE, Ludoviko
  De paĝo al paĝo / Ludoviko Totsche. - Budapest : Literatura mondo, 1932. - 120 p. ; 19 cm

CDD: 800

4706.                                            Coll.: 800-1724

TOTSCHE, Ludoviko
  De paĝo al paĝo / Ludoviko Totsche. - Budapest : Literatura mondo, 1932. - 120 p. ; 19 cm

CDD: 800

4707.                                            Coll.: 900-203

TOURING CLUB ITALIANO
  Milano kaj lagoj de Lombardio / Touring club italiano. - Genève : Turisma servo de Universala esperanto asocio ; Milano : Esperanto centra itala : Touring club italiano, 1931. - 112, XXXII p. : ill. ; 16 cm

3 copie

CDD: 900

4708.                                            Coll.: 900-202

TOURING CLUB ITALIANO
  Romo kaj ĉirkaŭaĵoj / Touring club italiano. - Genève : Turisma servo de Universala esperanto asocio ; Milano : Esperanto centra itala : Touring club italiano, 1935. - 204, 23 p. : ill. ; 16 cm

3 copie

CDD: 900

4709.                                            Coll.: 500-10

TOYOKITI, Takase
  Pri la rilatoj inter kemiaj strukturoj kaj fiziologiaj agoj / Toyokiti Takase. - Kioto : Librejo Kanya, [19--?]. - 110 p. : ill. ; 23 cm

CDD: 500

4710.                                            Coll.: 800-1301

TO, Huu
  Elektitaj poemoj / To Huu. - Hanojo : Fremdlingva eldonejo, 1964. - 228 p. : ill. ; 19 cm

CDD: 800

4711.                                            Coll.: 400-1159

  Tra densa mallumo esperanto-eseoj pri movado kaj lingvo. - Kopenhago : Laborista esperanto klublo, 1942. - 64 p. ; 24 cm

CDD: 400

4712.                                            Coll.: 800-544

  Tra itala poezio. - [S.l.] : IABE, 1984. - 111, 3 p. ; 21 cm

CDD: 800

4713.                                            Coll.: 800-1472

  Tra itala poezio. - [S.l.] : IABE, 1984. - 111, 3 p. ; 21 cm

CDD: 800

4714.                                            Coll.: BRA-12

  Tra itala poezio: kolekto de italaj poemoj de la XIII ĝis la XIX jarcentoj. - [S.l.] : Itala asocio de blindaj esperantistoj, 1984. - 67 p. ; 35 cm

In braille

4715.                                            Coll.: 800-1510

  Tra la esperanta literaturo. - Romo : Editrice romana, 1907. - 111 p. ; 19 cm

CDD: 800

4716.                                            Coll.: 800-1727

  Tra la esperanta literaturo. - Romo : Editrice romana, 1907. - 112 p. ; 19 cm

CDD: 800

4717.                                            Coll.: 800-1735

  Tra la esperanta literaturo. - Paris : Librairie de l'esperanto, 1908. - 112 p. ; 18 cm

CDD: 800

4718.                                            Coll.: 400-840

  Tra la mondo. - 3-a eld. - Leipzig : Hirt & Sohn, 1925. - 96 p. : ill. ; 23 cm

CDD: 400

4719.                                            Coll.: 800-184

TRAAT, Mats
  Danco ĉirkaŭ lokomobilo / Mats Traat. - Tallinn : Eesti raamat, 1984. - 173 p. ; 17 cm

CDD: 800

4720.                                            Coll.: 800-286

TRAAT, Mats
  Danco ĉirkaŭ lokomobilo / Maat Traat [i.e. Mats Traat]. - Tallinn : Eesti raamat, 1984. - 173 p. ; 17 cm

CDD: 800

4721.                                            Coll.: 800-889

TRAAT, Mats
  Danco ĉirkaŭ lokomobilo / Mats Traat. - Tallinn : Eesti raamat, 1984. - 173 p. ; 17 cm

CDD: 800

4722.                                            Coll.: 800-529

  Tradukoj de francaj poezioj. - Paris : Esperantista centra librejo, [19--?]. - 22 p. ; 22 cm

CDD: 800

4723.                                            Coll.: 400-338

  Trattato completo per lo studio della lingua internazionale ausiliaria esperanto (grammatica - esercizi - vocabolari). - Milano : Gruppo eseprantista Concordia, 1949. - 174 p. ; 17 cm

2 copie

CDD: 400

4724.                                            Coll.: 300-452

TRENNER, Maximilien
  Pri pensoj de maljunulo / Maximilien Trenner. - [S.l. : s.n., 1986]. - 29 p. ; 21 cm

CDD: 300

4725.                                            Coll.: 800-1451

  Tri majstro noveloj. - Wien : Tramondo, 1947. - 31 p. ; 21 cm

2 copie

CDD: 800

4726.                                            Coll.: 200-176

  Tri tutmondaj proponoj. - [S.l. : s.n., 1993]. - 14 p. ; 22 cm

CDD: 200

4727.                                            Coll.: 200-227

  Tria interregiona kunveno, Noale 17-an oktobro 1982. - Cappelletta di Noale : Esperanto grupo Mario Bardini, stampa 1982. - 1 v. : ill. ; 21 cm

CDD: 200

4728.                                            Coll.: 800-1267

  Tria rapsodio / redaktis Ferenc Szilágyi. - Stockholm : UPA, stampa 1944. - 48 p. ; 22 cm

CDD: 800

4729.                                            Coll.: 800-423

TRINE, Ralph Waldo
  En harmonio kun la eterneco / de Ralph Waldo Trine. - London : Bell & Sons, 1911. - vi, 124 p. ; 19 cm

CDD: 800

4730.                                            Coll.: 800-654

TROBISCH, Walter
  Mi amis junulinon / Walter Trobisch. - Baden-Baden : Trobisch, c1966. - 140 p. ; 18 cm

CDD: 800

4731.                                            Coll.: 800-1676

TROBISCH, Walter
  Mi amis junulinon / Walter Trobisch. - Baden-Baden : Trobisch, c1966. - 140 p. ; 18 cm

2 copie

CDD: 800

4732.                                            Coll.: 300-135

TROGEL, Robert
  Esperanto kaj kulturo / de d-ro Robert Trögel. - Köln : Heroldo de esperanto, 1929. - 37 p. ; 21 cm

CDD: 300

4733.                                            Coll.: 300-264

TROGEL, Robert
  Esperanto kaj kulturo / de d-ro Robert Trögel. - Köln : Heroldo de esperanto, 1929. - 37 p. ; 21 cm

CDD: 300

4734.                                            Coll.: 300-442

TROGEL, Robert
  Esperanto kaj kulturo / de d-ro Robert Trögel. - Köln : Heroldo de esperanto, 1929. - 37 p. ; 21 cm

CDD: 300

4735.                                            Coll.: 800-1084

TRUDIC, Bojidar
  Provinca Gastejo / verkis Boĵidar Trudiĉ. - Beograd : Serbia esperanto ligo, 1955. - 27 p. ; 17 cm

CDD: 800

4736.                                            Coll.: 800-1411

TRUDIC, Bojidar
  Provinca Gastejo / verkis Boĵidar Trudiĉ. - Beograd : Serbia esperanto ligo, 1955. - 27 p. ; 17 cm

CDD: 800

4737.                                            Coll.: 800-1787

TRUDIC, Bojidar
  Provinca Gastejo / verkis Boĵidar Trudiĉ. - Beograd : Serbia esperanto ligo, 1955. - 27 p. ; 18 cm

CDD: 800

4738.                                            Coll.: 800-280

TRUEBA, Antonio de
  Kial ekzistas poeto plia kaj kamplaboristo malplia / Antonio de Trueba. - [S.l. : s.n.], 1953. - 38 p. ; 17 cm

CDD: 800

4739.                                            Coll.: 800-1224

TRUEBA, Antonio de
  Kial ekzistas poeto plia kaj kamplaboristo malplia / Antonio de Trueba. - [S.l. : s.n.], 1953. - 38 p. ; 17 cm

3 copie

CDD: 800

4740.                                            Coll.: 800-1521

TRUEBA, Antonio de
  Kial ekzistas poeto plia kaj kamplaboristo malplia / Antonio de Trueba. - [S.l. : s.n.], 1953. - 38 p. ; 17 cm

CDD: 800

4741.                                            Coll.: 800-1753

TRUEBA, Antonio de
  Kial ekzistas poeto plia kaj kamplaboristo malplia / Antonio de Trueba. - [S.l. : s.n.], 1953. - 38 p. ; 17 cm

CDD: 800

4742.                                            Coll.: 400-14

TUDELA FLORES, Ernesto
  Vocabulario español-esperanto / por el dr. Ernesto Tudela Flores. - 2. ed. - Valencia : [s.n.], 1966. - 527 p. ; 17 cm

CDD: 400

4743.                                            Coll.: 400-507

TUDELA FLORES, Ernesto
  Vocabulario esperanto-español / por el dr. Ernesto Tudela Flores. - Valencia : [s.n.], 1959. - 171 p. ; 22 cm

CDD: 400

4744.                                            Coll.: 800-239

TUGLAS, Friedebert
  Kvin noveloj / Friedebert Tuglas. - Haapsalu : Tamverk, stampa 1924. - XV, 159 p. : ritr. ; 20 cm

CDD: 800

4745.                                            Coll.: 800-1417

TUGLAS, Friedebert
  Kvin noveloj / Friedebert Tuglas. - 2-a rev. eld. - Tallinn : Eesti raamat, 1984. - 124 p. : ill. ; 17 cm

2 copie

CDD: 800

4746.                                            Coll.: 800-1914

TUGLAS, Friedebert
  Kvin noveloj / Friedebert Tuglas. - 2-a rev. eld. - Tallinn : Eesti raamat, 1984. - 124 p. : ill. ; 17 cm

3 copie

CDD: 800

4747.                                            Coll.: 800-70

TURGENEV, Ivan Sergeevic
  Elektitaj noveloj / I.S. Turgenev. - Leipzig : Hirt & Sohn, 1923. - 80 p. ; 19 cm

3 copie

CDD: 800

4748.                                            Coll.: 800-383

TURGENEV, Ivan Sergeevic
  Elektitaj noveloj / I.S. Turgenev. - Leipzig : Hirt & Sohn, 1923. - 80 p. ; 19 cm

CDD: 800

4749.                                            Coll.: 800-278

TURGENEV, Ivan Sergeevic
  Kanto de triumfanta amo / Ivan Turgenev. - Paris : Librairie de l'esperanto, 1908. - 31 p. ; 18 cm

CDD: 800

4750.                                            Coll.: 800-202

TURGENEV, Ivan Sergeevic
  Patroj kaj filoj / I.S. Turgenjev. - Amsterdam : FLE, [19--?]. - 215 p. ; 21 cm

CDD: 800

4751.                                            Coll.: 800-628

TURGENEV, Ivan Sergeevic
  Patroj kaj filoj / I.S. Turgenjev. - 3.a repr. - Åbyhoj : Dansk esperanto, 1973. - 215 p. ; 20 cm

ISBN 87-85020-69-9

CDD: 800

4752.                                            Coll.: 900-83

  Turistliv i Finland ... 1936. - [S.l. : s.n., 1936]. - 63 p. : ill. ; 22 cm

CDD: 900

4753.                                            Coll.: 000-299

  Tutmonda adresaro de la esperantisto [1938]. - Wien : Bisanberg, 1938. - 128 p. ; 24 cm

3 copie

CDD: 000

4754.                                            Coll.: 000-337

  Tutmonda adresaro de la esperantistoj [1947]. - Korneuburg : Niederösterreichischer, 1947. - 128 p. ; 21 cm

CDD: 000

4755.                                            Coll.: 000-197

  Tutmonda esperantista adresaro 1981. - Marburg : Info-Servo, [1981]. - VIII, 214 p. ; 15 cm

2 copie

CDD: 000

4756.                                            Coll.: 000-0

  Tutmonda jarlibro esperantista 1913-1914. - Paris : Esperantista centra oficejo, 1914. - 86 p. : ill. ; 25 cm

CDD: 000

4757.                                            Coll.: 000-292

  Tutmonda jarlibro esperantista: esperantista jaro 1913-1914. - Paris : Esperantista centra oficejo, 1913. - 48, 246, IX p. : ill. ; 25 cm

CDD: 000

4758.                                            Coll.: 200-205

  Tutmonda katolika adresaro esperantista. - Dublin : Glasard, 1950. - 24 p. ; 21 cm

CDD: 200

4759.                                            Coll.: 200-206

  Tutmonda katolika adresaro esperantista. - Dublin : Glasard, 1949. - 20 p. ; 21 cm

CDD: 200

4760.                                            Coll.: 300-279

  Tutmondaj fajro-kutimoj. - Londono : British esperanto association, 1905. - 32 p. ; 19 cm

CDD: 300

4761.                                            Coll.: 800-1170

TUWIM, Julian
  Versaĵoj propraj kaj tradukitaj / Julian Tuwim. - Varsovio : Eldonejo Polonia, 1956. - 129 p. : ritr. ; 21 cm

CDD: 800

4762.                                            Coll.: 800-531

TVAROZEK, Eduard V.
  Ni ludas teatraĵojn / E.V. Tvarozek. - Aabyhoj : Dansk esperanto, 1971. - 31 p. ; 21 cm

ISBN 87-85020-51-6

CDD: 800

4763.                                            Coll.: R-52

UANG, Cjigong
  Ora bukceno / adaptita de Ŭang Ĉjiĝong. - Pekino : Ĉina esperanto eldonejo, 1986. - 1 v. : ill. ; 21 cm

2 copie

4764.                                            Coll.: 800-892

UBERZWERCH, Wendlin
  Homoj-tiaj kaj aliaj / Wendlin Uberzwerch. - Meßkirch : Gmeiner, c1989. - 91 p. : ill. ; 17 cm

ISBN 3-926633-22-0

CDD: 800

4765.                                            Coll.: 600-26

UENG, Uejgjan
  Kuracaj manĝaĵoj / kompilis Ŭeng Ŭejĝjan. - Pekino : Ĉina esperanto eldonejo, 1986. - 63 p. : ill. ; 19 cm

2 copie

CDD: 600

4766.                                            Coll.: 800-1155

UEYAMA, Masao
  Ne grimacu! / Ueyama Masao. - Kioto : L'omnibuso, 1967. - 84 p. ; 18 cm

CDD: 800

4767.                                            Coll.: 800-1152

UEYAMA, Masao
  Pardonon! / Ueyama Masao. - Kioto : L'omnibuso, 1970. - 71 p. ; 18 cm

CDD: 800

4768.                                            Coll.: 400-177

UHLMANN, F.
  Deutsch-esperanto wörterbuch für das Rote Kreuz / bearbeitet von dr. med. Fr. Uhlmann. - Schussenried : Süddeutscher esperanto, 1913. - 43 p. ; 18 cm

CDD: 400

4769.                                            Coll.: 400-169

  UIC Railway dictionary fervoja terminaro esperanto-itala. - Paris : UIC, 1995. - 354 p. ; 20 cm

CDD: 400

4770.                                            Coll.: 400-289

  UIC Railway dictionary fervoja terminaro esperanto-itala. - Paris : UIC, 1995. - 354 p. ; 20 cm

CDD: 400

4771.                                            Coll.: 400-646

  UIC Railway dictionary fervoja terminaro esperanto-itala. - Paris : UIC, 1995. - 354 p. ; 20 cm

CDD: 400

4772.                                            Coll.: 700-70

UITTERDIJK, Dreves
  Vojaĝoj kaj aventuroj de sinjoro Longkrurulo / de Dreves Uitterdijk. - [S.l. : s.n., 1927]. - 75 p. : ill. ; 18x27 cm

CDD: 700

4773.                                            Coll.: 800-909

UJAKU, Akita
  Fonto de sudroj ; Danco de skeletoj ; Nokto ĉe landolimoj / Uĵaku Akita. - Tokio : Japana esperanto instituto, 1927. - 73 p. ; 16 cm

3 copie

CDD: 800

4774.                                            Coll.: 800-1565

UJAKU, Akita
  Fonto de sudroj ; Danco de skeletoj ; Nokto ĉe landolimoj / Uĵaku Akita. - Tokio : Japana esperanto instituto, 1927. - 73 p. ; 16 cm

2 copie

CDD: 800

4775.                                            Coll.: 700-17

UJLAKY NAGJ, Tibor
  La sporta lingvo en esperanto / Tibor Ujlaky-Nagj. - Budapest : Hungara esperanto asocio, 1972. - V, 303 p. : ill. ; 21 cm

CDD: 700

4776.                                            Coll.: 300-51

  Ukraina Soveta socialisma republiko. - [S.l. : s.n., 19--?]. - 22 p. ; 21 cm

3 copie

CDD: 300

4777.                                            Coll.: 800-1283

UKRAINKA, Lesja
  Liriko / Lesja Ukrainka. - Kievo : Komisioni pri internaciaj ligoj de ukrainiaj esperantistoj, 1971. - 86 p. : ill. ; 21 cm

CDD: 800

4778.                                            Coll.: 800-1620

UKRAINKA, Lesja
  Liriko / Lesja Ukrainka. - Kievo : Komisioni pri internaciaj ligoj de ukrainiaj esperantistoj, 1971. - 86 p. : ill. ; 21 cm

2 copie

CDD: 800

4779.                                            Coll.: 800-1767

  Ulenspieghel tio estas strigspegulo. - Amsterdam : Vulpo, c1977. - 15 p. : ill. ; 16 cm

2 copie

. - ISBN 90-70074-01-X

CDD: 800

4780.                                            Coll.: 200-115

  Un grande problema cattolico. - Venezia : UECI, 1925. - 14 p. ; 17 cm

2 copie

CDD: 200

4781.                                            Coll.: 400-1284

  Un invito all'esperanto. - [S.l. : s.n., 19--?]. - 16 p. : ill. ; 21 cm

CDD: 400

4782.                                            Coll.: 800-871

UNDER, Marie
  Elektitaj versaĵoj / Marie Under. - Tallinn : Esperanta asocio de Estonio, 1929. - 93 p. ; 18 cm

2 copie

CDD: 800

4783.                                            Coll.: 800-1211

UNDER, Marie
  Elektitaj versaĵoj / Marie Under. - Tallinn : Esperanta asocio de Estonio, 1929. - 93 p. ; 18 cm

CDD: 800

4784.                                            Coll.: 800-453

UNGARETTI, Giuseppe
  La doloro / Giuseppe Ungaretti. - Pisa : La nuova frontiera, 1975. - 62 p. ; 21 cm

CDD: 800

4785.                                            Coll.: 800-1468

UNGARETTI, Giuseppe
  La doloro / Giuseppe Ungaretti. - Pisa : La nuova frontiera, 1975. - 62 p. ; 21 cm

2 copie

CDD: 800

4786.                                            Coll.: 900-235

UNGER, H.
  Albanio / Hj. Unger. - [S.l.] : Internacia komerco, 1923. - 15 p. ; 19 cm

2 copie

CDD: 900

4787.                                            Coll.: 400-995

UNGER, Rüdolf
  Esperanto lehrheft für radio-hörer / Rudolf Unger. - Zürich : Esperanto dienst, 1979. - 16 p. ; 21 cm

CDD: 400

4788.                                            Coll.: 300-338

  Universala deklaracio de hom-rajtoj. - [S.l. : s.n., 1948]. - 7 p. ; 20 cm

2 copie

CDD: 300

4789.                                            Coll.: 000-407

UNIVERSALA ESPERANTO ASOCIO
  Raporto de la estraro pri la agado de Universala esperanto asocio dum la jaro 1970/71. - [S.l. : s.n.], 1970. - 76 p. ; 16 cm

CDD: 000

4790.                                            Coll.: 000-432

UNIVERSALA ESPERANTO ASOCIO
  Raporto de la estraro pri la agado de Universala esperanto asocio dum la jaro 1956/1957. - [S.l. : s.n.], 1957. - 56 p. ; 16 cm

CDD: 000

4791.                                            Coll.: 300-391

UNIVERSALA ESPERANTO ASOCIO
  Statuto / Universala esperanto asocio. - Rotterdam : [s.n.], 1987. - 16 p. ; 15 cm

2 copie

CDD: 300

4792.                                            Coll.: 300-389

UNIVERSALA ESPERANTO ASOCIO
  Statuto kaj regularoj de UEA. - [S.l. : s.n., 195-?]. - 31 p. ; 16 cm

CDD: 300

4793.                                            Coll.: 300-390

UNIVERSALA ESPERANTO ASOCIO
  Statuto kaj regularoj de Universala esperanto asocio. - Rotterdam : [s.n.], 1968. - 72 p. ; 16 cm

3 copie

CDD: 300

4794.                                            Coll.: 300-428

UNIVERSALA ESPERANTO ASOCIO
  Statuto kaj regularoj de Universala esperanto asocio. - Rotterdam : [s.n.], 1968. - 72 p. ; 16 cm

CDD: 300

4795.                                            Coll.: 000-390

  Universala esperanto asocio en la juĝo de la esperantistoj. - Genève : Universala esperanto asocio, [192-?]. - 55 p. : ill. ; 17 cm

CDD: 000

4796.                                            Coll.: 000-229 bis

UNIVERSALA KONGRESO DE ESPERANTO, 12., Hago, 1920
  Dekdua universala kongreso de esperanto (Hago, 8-15 aŭgusto 1920). - Paris : Esperantista centra oficejo, 1921. - 112 p. ; 25 cm

CDD: 000

4797.                                            Coll.: 000-230

UNIVERSALA KONGRESO DE ESPERANTO, 14., Helsinki, 1922
  Kongresa libro ... XIV Universala kongreso de esperanto, Helsinki 8-16 aŭgusto 1922. - [Helsinki] : Eldonita de la loka Komitato, 1922. - 109 p. : ill. ; 19 cm

CDD: 000

4798.                                            Coll.: 000-231

UNIVERSALA KONGRESO DE ESPERANTO, 15., Nürnberg, 1923
  Kongresa libro XV Universala kongreso de esperanto, Nürnberg 1923. - [Nürnberg] : Eldonita de la loka Komitato, 1923. - 113 p. : ill. ; 22 cm

CDD: 000

4799.                                            Coll.: 000-232

UNIVERSALA KONGRESO DE ESPERANTO, 16., Wien, 1924
  Kongres kaj gvidlibro XVI Universala kongreso de esperanto, Wien 6-14 de aŭgusto 1924. - Wien : Eldonita de la loka Komitato, 1924. - 120 p. : ill. ; 20 cm

2 copie

CDD: 000

4800.                                            Coll.: 000-415

UNIVERSALA KONGRESO DE ESPERANTO, 17., Genève, 1925
  Deksepa Universala kongreso de esperanto, (Genève 2-7 aŭgusto 1925) . - Genève : Internacia centra komitato de la esperanto movado, 1925. - 47 p. ; 25 cm

CDD: 000

4801.                                            Coll.: 000-416

UNIVERSALA KONGRESO DE ESPERANTO, 18., Edinburgh, 1926
  Dekoka Universala kongreso de esperanto, (Edinburgh 31 julio-7 aŭgusto 1926). - Genève : Internacia centra komitato de la esperanto movado, 1926. - 87 p. ; 25 cm

CDD: 000

4802.                                            Coll.: 000-233

UNIVERSALA KONGRESO DE ESPERANTO, 19., Danzig, 1927
  XIX Universala kongreso de esperanto, Danzig 28 VII-4 VIII 1927 kongresa libro. - [Danzig] : Eldonita de la loka Komitato, 1927. - 95 p. : ill. ; 22 cm

2 copie

CDD: 000

4803.                                            Coll.: 000-223

UNIVERSALA KONGRESO DE ESPERANTO, 1., Boulogne sur Mer, 1905
  1. universala kongreso de esperanto en Boulogne-sur-Mer (aŭgusto 1905) sub la presizo de d-ro Zamenhof. - Boulogne sur Mer : Hamain, [1905]. - 163 p. : ill. ; 18 cm

CDD: 000

4804.                                            Coll.: 000-234 bis

UNIVERSALA KONGRESO DE ESPERANTO, 20., Antwerpen, 1928
  20a Universala kongreso de esperanto kaj 4a somera universitato en esperanto, Antverpeno 3-11 aŭgusto 1928, kongreslibro. - [Antwerpen : s.n., 1928]. - 115 p. : ill. ; 21 cm

CDD: 000

4805.                                            Coll.: 000-234

UNIVERSALA KONGRESO DE ESPERANTO, 20., Antwerpen, 1928
  Dudeka Universala kongreso de esperanto (Antwerpen 3-11 aŭgusto 1928). - Genève : Internacia centra komitato de la esperanto-movado, 1928. - 138 p. ; 25 cm

3 copie

CDD: 000

4806.                                            Coll.: 000-235

UNIVERSALA KONGRESO DE ESPERANTO, 21., Budapest, 1929
  XXI-a Universala kongreso de esperanto kaj V-a Somera universitato en esperanto, Budapest 2-9 augusto [sic] 1929 kongreslibro. - Budapest : [s.n., 1929]. - 101 p. : ill. ; 23 cm

3 copie

CDD: 000

4807.                                            Coll.: 000-237

UNIVERSALA KONGRESO DE ESPERANTO, 22., Oxford, 1930
  Dudekdua Universala kongreso de esperanto (Oxford, 2-9 aŭgusto 1930). - Genève : Internacia centro komitato de la esperanto-movado, 1930. - 140 p. ; 23 cm

2 copie

CDD: 000

4808.                                            Coll.: 000-236

UNIVERSALA KONGRESO DE ESPERANTO, 22., Oxford, 1930
  XXII-a Universala kongreso de esperanto kaj Somera universitato en Oxford, 2-9 de aŭgusto 1930 kongresa libro. - [S.l. : s.n., 1930]. - 64 p. : ill. ; 19 cm

CDD: 000

4809.                                            Coll.: 000-239

UNIVERSALA KONGRESO DE ESPERANTO, 23., Kraków, 1931
  23a Universala kongreso de esperanto Krakow, 1-8 aŭgusto 1931, oficiala raportaro. - Krakow : Eldonita de la loka Kongresa komitato, 1931. - 90 p. : ill. ; 23 cm

2 copie

CDD: 000

4810.                                            Coll.: 000-238

UNIVERSALA KONGRESO DE ESPERANTO, 23., Kraków, 1931
  Dudektria Universala kongreso de esperanto (Krakow, 1-8 aŭgusto 1931). - Genève : Internacia centro komitato de la esperanto-movado, 1931. - 124 p. ; 23 cm

CDD: 000

4811.                                            Coll.: 000-240

UNIVERSALA KONGRESO DE ESPERANTO, 24., Paris, 1932
  24-a Universala kongreso de esperanto Paris, 30 julio-6 aŭgusto 1932, oficiala raportaro. - Paris : Eldonita de la loka Kongresa komitato, 1932. - 98 p. : ill. ; 21 cm

2 copie

CDD: 000

4812.                                            Coll.: 000-241

UNIVERSALA KONGRESO DE ESPERANTO, 24., Paris, 1932
  XXIV-a Universala kongreso de esperanto kaj Somera universitato, Paris 30-a julio - 6-a aŭgusto 1932. - [Paris : s.n., 1932]. - 36 p. : ill. ; 21 cm

3 copie

CDD: 000

4813.                                            Coll.: 000-243

UNIVERSALA KONGRESO DE ESPERANTO, 25., Köln, 1933
  25-a Universala kongreso de esperanto kaj Somera universitato, Köln 29-a de julio - 5-a de aŭgusto 1933 kongresa libro. - [Köln] : Eldonita de la loka Kongresa komitato, [1933]. - 32 p. ; 21 cm

2 copie

CDD: 000

4814.                                            Coll.: 000-242

UNIVERSALA KONGRESO DE ESPERANTO, 25., Köln, 1933
  Kongresa jubilea libro eldonita okaze de la 25 Universala kongreso de esperanto, Köln 1933. - [Köln : s.n., 1933]. - 77 p. : ill. ; 22 cm

3 copie

CDD: 000

4815.                                            Coll.: 000-244

UNIVERSALA KONGRESO DE ESPERANTO, 26., Stockholm, 1934
  26-a Universala kongreso de esperanto (Stockholm, 4-11 aŭgusto 1934) oficiala raportaro. - Stockholm : Eldonita de la loka Kongresa komitato, 1934. - 109 p. : ill. ; 21 cm

2 copie

CDD: 000

4816.                                            Coll.: 000-244 bis

UNIVERSALA KONGRESO DE ESPERANTO, 26., Stockholm, 1934
  26-a Universala kongreso de esperanto kaj Somera universitato Stockholm 1934 4-11 aŭgusto. - [Stockholm : s.n., 1934]. - 67 p. : ill. ; 22 cm

CDD: 000

4817.                                            Coll.: 000-245 bis

UNIVERSALA KONGRESO DE ESPERANTO, 27., Roma, 1935
  27-a Universala kongreso de esperanto (Roma 3-10 aŭgusto 1935), oficiala raportaro. - Roma : Eldonita della loka Kongreso komitato, 1935. - 68 p. ; 21 cm

3 copie

CDD: 000

4818.                                            Coll.: 000-245

UNIVERSALA KONGRESO DE ESPERANTO, 27., Roma, 1935
  Kongresa libro 27.a Universala kongreso de esperanto kaj 11.a Somera universitato, Roma 1935. - [Roma : s.n., 1935]. - 40, LII p. : ill. ; 22 cm

3 copie

CDD: 000

4819.                                            Coll.: 000-246

UNIVERSALA KONGRESO DE ESPERANTO, 28., Wien, 1936
  28-a Universala kongreso de esperanto kaj Somera universitato, Wien 8-15 aŭgusto 1936. - [Wien : s.n., 1936]. - 73 p. : ill. ; 22 cm

CDD: 000

4820.                                            Coll.: 000-247

UNIVERSALA KONGRESO DE ESPERANTO, 30., London, 1938
  30-a Universala kongreso de esperanto Londono, 30a de julio - 6a de aŭgusto 1938, kongresa libro. - [London : s.n., 1938]. - 32 p. : ill. ; 19 cm

CDD: 000

4821.                                            Coll.: 000-248 bis

UNIVERSALA KONGRESO DE ESPERANTO, 31., Bern, 1939
  31-a Universala kongreso de esperanto [Bern] 29-a de julio - 5-a de aŭgusto 1939, kongreslibro. - Bern : Eldonita del la loka Kongresa komitato, 1939. - 108 p. : ill. ; 20 cm

3 copie

CDD: 000

4822.                                            Coll.: 000-248

UNIVERSALA KONGRESO DE ESPERANTO, 32., Bern, 1947
  32-a Universala kongreso de esperanto [Bern] 26-a de julio - 2-a de aŭgusto 1947, kongreslibro. - Bern : Eldonita del la loka Kongresa komitato, [1947]. - 72 p. : ill. ; 21 cm

CDD: 000

4823.                                            Coll.: 000-249

UNIVERSALA KONGRESO DE ESPERANTO, 33., Malmö, 1948
  33a Universala kongreso de esperanto Malmö 31/7-7/8 1948, kongresa libro. - Malmö : Eldonita del la loka Kongresa komitato, [1948]. - 95 p. : ill. ; 21 cm

3 copie

CDD: 000

4824.                                            Coll.: 000-250

UNIVERSALA KONGRESO DE ESPERANTO, 34., Bournemouth, 1949
  34-a Universala kongreso de esperanto Bournemouth 6-13 aŭgusto 1949, kongresa libro. - [Bournemouth : s.n., 1949]. - 90 p. : ill. ; 20 cm

CDD: 000

4825.                                            Coll.: 000-251

UNIVERSALA KONGRESO DE ESPERANTO, 35., Paris, 1950
  35-a Universala kongreso de esperanto Paris 5-12 aŭgusto 1950, kongresa libro. - [Paris : s.n., 1950]. - 60 p. : ill. ; 19 cm

2 copie

CDD: 000

4826.                                            Coll.: 000-252

UNIVERSALA KONGRESO DE ESPERANTO, 36., München, 1951
  36-a Universala kongreso de esperanto Munkeno 4-11 aŭgusto 1951. - [München : s.n., 1951]. - 47 p. : ill. ; 21 cm

3 copie

CDD: 000

4827.                                            Coll.: 000-253

UNIVERSALA KONGRESO DE ESPERANTO, 37., Oslo, 1952
  37-a Universala kongreso de esperanto Oslo 2-9 aŭgusto 1952. - [Oslo : s.n., 1952]. - 80 p. : ill. ; 21 cm

3 copie

CDD: 000

4828.                                            Coll.: 000-254

UNIVERSALA KONGRESO DE ESPERANTO, 38., Zagreb, 1953
  38-a Universala kongreso de esperanto Zagreb 25 julion-1 aŭguston 1953. - [Zagreb : s.n., 1953]. - 115 p. : ill. ; 20 cm

3 copie

CDD: 000

4829.                                            Coll.: 000-255

UNIVERSALA KONGRESO DE ESPERANTO, 39., Haarlem, 1954
  39-a Universala kongreso de esperanto Haarlem (Nederlando) 31 julio-7 aŭgusto 1954. - [Haarlem : s.n., 1954]. - 180 p. : ill. ; 20 cm

3 copie

CDD: 000

4830.                                            Coll.: 000-375

UNIVERSALA KONGRESO DE ESPERANTO, 3., Cambridge, 1907
  La tria universala kongreso de esperanto, Kembriĝo aŭgusto 10-17 1907: kongresa libro. - London : La trio por la tria, 1907. - 82 p., xxvi c. : ill. ; 18 cm

CDD: 000

4831.                                            Coll.: 000-224

UNIVERSALA KONGRESO DE ESPERANTO, 3., Cambridge, 1907
  Tria universala kongreso de esperanto (Cambridge, 12-17 de aŭgusto 1907). - Paris : Esperantista centra oficejo, [1907]. - 153 p. ; 25 cm

CDD: 000

4832.                                            Coll.: 000-256

UNIVERSALA KONGRESO DE ESPERANTO, 40., Bologna, 1955
  40-a Universala kongreso de esperanto jubileo 1905-1955, Bologna 31 julio-6 aŭgusto 1955, kongresa libro. - [Bologna : s.n., 1955]. - 143 p. : ill. ; 20 cm

3 copie

CDD: 000

4833.                                            Coll.: 000-257

UNIVERSALA KONGRESO DE ESPERANTO, 41., Kopenhagen, 1956
  41-a Universala kongreso de esperanto, Kopenhago 4-11 aŭgusto 1956. - [Kopenhagen : s.n., 1956]. - 155 p. : ill. ; 20 cm

3 copie

CDD: 000

4834.                                            Coll.: 000-258

UNIVERSALA KONGRESO DE ESPERANTO, 42., Marseille, 1957
  42-a Universala kongreso de esperanto, Marseille 3-10 aŭgusto 1957. - [Marseille : s.n., 1957]. - 146 p. : ill. ; 20 cm

3 copie

CDD: 000

4835.                                            Coll.: 000-368

UNIVERSALA KONGRESO DE ESPERANTO, 43., Bergen, 1991
  76-a Universala kongreso de esperanto, Bergeno 27 julio-3 aŭgusto 1991. - [S.l. : s.n.], 1991. - 159 p. : ill. ; 21 cm

CDD: 000

4836.                                            Coll.: 000-259

UNIVERSALA KONGRESO DE ESPERANTO, 43., Mains, 1958
  43-a Universala kongreso de esperanto, Mains 3-9 aŭgusto 1958. - [Mains : s.n., 1958]. - 150 p. : ill. ; 20 cm

3 copie

CDD: 000

4837.                                            Coll.: 000-364

UNIVERSALA KONGRESO DE ESPERANTO, 43., Mainz, 1958
  43-a Universala kongreso de esperanto, Mainz Gemanujo 2-9 aŭgusto 1958: kongresa libro. - [S.l. : s.n.], 1958. - 150 p. : ill. ; 21 cm

CDD: 000

4838.                                            Coll.: 000-260

UNIVERSALA KONGRESO DE ESPERANTO, 44., Warszawa, 1959
  44-a Universala kongreso de esperanto, Varsovio 1-8 aŭgusto 1959, kongresa libro. - [Warszawa] : Loka kongresa komitato, [1959]. - 334 p. : ill. ; 21 cm

3 copie

CDD: 000

4839.                                            Coll.: 000-261

UNIVERSALA KONGRESO DE ESPERANTO, 45., Brŭelles, 1960
  45-a Universala kongreso de esperanto, Bruselo 30 julio-6 aŭgusto 1960, kongresa libro. - [Brŭelles : s.n., 1960]. - 141 p. : ill. ; 22 cm

CDD: 000

4840.                                            Coll.: 000-262

UNIVERSALA KONGRESO DE ESPERANTO, 45., Brŭelles, 1960
  45-a Universala kongreso de esperanto, Bruselo 30 julio-6 aŭgusto 1960, kongresa libro. - [Brŭelles : s.n., 1960]. - 141 p. : ill. ; 22 cm

2 copie

CDD: 000

4841.                                            Coll.: 000-263

UNIVERSALA KONGRESO DE ESPERANTO, 46., Harrogate, 1961
  46-a Universala kongreso de esperanto, Harrogate 5-12 aŭgusto 1961, kongresa libro. - [Harrogate : s.n., 1961]. - 104 p. : ill. ; 21 cm

2 copie

CDD: 000

4842.                                            Coll.: 000-264

UNIVERSALA KONGRESO DE ESPERANTO, 47., Kopenhagen, 1962
  47-a Universala kongreso de esperanto, Kopenhago 4-11 aŭgusto 1962, kongresa libro. - [Kopenhagen : s.n., 1962]. - 103 p. : ill. ; 21 cm

3 copie

CDD: 000

4843.                                            Coll.: 000-265

UNIVERSALA KONGRESO DE ESPERANTO, 48., Sofia, 1963
  48-a Universala kongreso de esperanto, Sofio 3-10 aŭgusto 1963. - [Sofia : s.n., 1963]. - 179 p. : ill. ; 21 cm

3 copie

CDD: 000

4844.                                            Coll.: 000-266

UNIVERSALA KONGRESO DE ESPERANTO, 49., Den Haag, 1964
  49-a Universala kongreso de esperanto, Den Haag 1-8 aŭgusto 1964. - [Den Haag : s.n., 1964]. - 64 p. : ill. ; 21 cm

3 copie

CDD: 000

4845.                                            Coll.: 000-225

UNIVERSALA KONGRESO DE ESPERANTO, 4., Dresda, 1908
  Kavara universala kongreso de esperanto [Dresden, 15-23 de aŭgusto 1908]. - Paris : Esperantista centra oficejo, 1909. - 198 p. ; 25 cm

CDD: 000

4846.                                            Coll.: 000-267

UNIVERSALA KONGRESO DE ESPERANTO, 50., Tokio, 1965
  50-a Universala kongreso de esperanto, Tokio 31 jul.-7 aŭg. 1965. - [Tokio : s.n., 1965]. - 56, XXXII p. : ill. ; 21 cm

3 copie

CDD: 000

4847.                                            Coll.: 000-268

UNIVERSALA KONGRESO DE ESPERANTO, 51., Budapest, 1966
  51-a Universala kongreso de esperanto, Budapest 30. VII-6. VIII 1966. - [Budapest : s.n., 1966]. - 48, XXIII p. : ill. ; 21 cm

CDD: 000

4848.                                            Coll.: 000-269

UNIVERSALA KONGRESO DE ESPERANTO, 51., Budapest, 1966
  51-a Universala kongreso de esperanto, Budapest 30. VII-6. VIII 1966. - [Budapest : s.n., 1966]. - 48, XXIII p. : ill. ; 21 cm

2 copie

CDD: 000

4849.                                            Coll.: 000-270

UNIVERSALA KONGRESO DE ESPERANTO, 52., Rotterdam, 1967
  52-a Universala kongreso de esperanto, (Tel Aviv) Rotterdam 2-9 aŭg. 1967. - [Rotterdam : s.n., 1967]. - 80 p. : ill. ; 21 cm

3 copie

CDD: 000

4850.                                            Coll.: 000-271

UNIVERSALA KONGRESO DE ESPERANTO, 53., Madrid, 1968
  53-a Universala kongreso de esperanto, Madrid 3-10 VIII 1968. - [Madrid : s.n., 1968]. - 59, X p. : ill. ; 22 cm

3 copie

CDD: 000

4851.                                            Coll.: 000-272

UNIVERSALA KONGRESO DE ESPERANTO, 54., Helsinki, 1969
  54-a Universala kongreso de esperanto, Helsinki 26. VII-2. VIII 1969. - [Helsinki : s.n., 1969]. - 144 p. : ill. ; 21 cm

3 copie

CDD: 000

4852.                                            Coll.: 000-273

UNIVERSALA KONGRESO DE ESPERANTO, 55., Wien, 1970
  55-a Universala kongreso de esperanto, Vieno 1-8 aŭgusto 1970, kongresa libro. - [Wien : s.n., 1970]. - 160 p. : ill. ; 21 cm

3 copie

CDD: 000

4853.                                            Coll.: 000-274

UNIVERSALA KONGRESO DE ESPERANTO, 56., London, 1971
  56-a Universala kongreso de esperanto, Londono 31/7-7/8 1971, kongresa libro. - [London : s.n., 1971]. - 160 p. : ill. ; 21 cm

3 copie

CDD: 000

4854.                                            Coll.: 000-275

UNIVERSALA KONGRESO DE ESPERANTO, 57., Portland, 1972
  57-a Universala kongreso de esperanto, Portland 29 julio-5 aŭgusto 1972, kongresa libro. - [Portland : s.n., 1972]. - 128 p. : ill. ; 21 cm

3 copie

CDD: 000

4855.                                            Coll.: 000-276

UNIVERSALA KONGRESO DE ESPERANTO, 58., Beograd, 1973
  58-a Universala kongreso de esperanto, Beograd 28 de julio-4 de aŭgusto 1973, kongresa libro. - [Beograd : s.n., 1973]. - 128 p. : ill. ; 21 cm

3 copie

CDD: 000

4856.                                            Coll.: 000-277

UNIVERSALA KONGRESO DE ESPERANTO, 59., Hamburg, 1974
  59-a Universala kongreso de esperanto, Hamburgo 27 julio-3 aŭgusto 1974, kongresa libro. - [Hamburg : s.n., 1974]. - 128 p. : ill. ; 21 cm

CDD: 000

4857.                                            Coll.: 000-278

UNIVERSALA KONGRESO DE ESPERANTO, 59., Hamburg, 1974
  59-a Universala kongreso de esperanto, Hamburgo 27 julio-3 aŭgusto 1974, kongresa libro. - [Hamburg : s.n., 1974]. - 128 p. : ill. ; 21 cm

2 copie

CDD: 000

4858.                                            Coll.: 000-226

UNIVERSALA KONGRESO DE ESPERANTO, 5., Barcelona, 1909
  Kvina universala kongreso de esperanto (Barcelono, 5-11 septembro 1909). - Paris : Esperantista centra oficejo, 1910. - 176 p. ; 25 cm

CDD: 000

4859.                                            Coll.: 000-279

UNIVERSALA KONGRESO DE ESPERANTO, 60., Kopenhagen, 1975
  60a Universala kongreso de esperanto, Kopenhago 26 julio-2 aŭgusto 1975, kongresa libro. - [Kopenhagen : s.n., 1975]. - 112 p. : ill. ; 21 cm

3 copie

CDD: 000

4860.                                            Coll.: 000-280

UNIVERSALA KONGRESO DE ESPERANTO, 61., Athina, 1976
  61a Universala kongreso de esperanto, Ateno 31 julio-7 aŭgusto 1976, kongresa libro. - [Athina : s.n., 1975]. - 112 p. : ill. ; 21 cm

3 copie

CDD: 000

4861.                                            Coll.: 000-281

UNIVERSALA KONGRESO DE ESPERANTO, 62., Reykjavik, 1977
  62a Universala kongreso de esperanto, Rejkjaviko 30 julio-6 aŭgusto 1977, kongresa libro. - [Reykjavik : s.n., 1977]. - 128 p. : ill. ; 21 cm

3 copie

CDD: 000

4862.                                            Coll.: 000-282

UNIVERSALA KONGRESO DE ESPERANTO, 63., Varna, 1978
  63-a Universala kongreso de esperanto, Varna 29 julio-5 aŭgusto 1978, kongresa libro. - [Varna : s.n., 1978]. - 96 p. : ill. ; 21 cm

2 copie

CDD: 000

4863.                                            Coll.: 000-283

UNIVERSALA KONGRESO DE ESPERANTO, 63., Varna, 1978
  63-a Universala kongreso de esperanto, Varna 29 julio-5 aŭgusto 1978, kongresa adresaro. - [Varna : s.n., 1978]. - 79 p. ; 21 cm

2 copia

CDD: 000

4864.                                            Coll.: 000-284

UNIVERSALA KONGRESO DE ESPERANTO, 64., Lucerna, 1979
  64-a Universala kongreso de esperanto, Lucerno 28 julio-4 aŭgusto 1979, kongresa libro. - [Lucerna : s.n., 1979]. - 128 p. : ill. ; 21 cm

3 copie

CDD: 000

4865.                                            Coll.: 000-285

UNIVERSALA KONGRESO DE ESPERANTO, 65., Stockholm, 1980
  65a Universala kongreso de esperanto, Stockholm 2-9 aŭgusto 1980, kongresa libro. - [Stockholm : s.n., 1980]. - 136 p. : ill. ; 21 cm

3 copie

CDD: 000

4866.                                            Coll.: 000-286

UNIVERSALA KONGRESO DE ESPERANTO, 67., Antwerpen, 1982
  67a Universala kongreso de esperanto, Antverpeno 24-31 julio 1982, kongresa libro. - [Antwerpen : s.n., 1982]. - 112 p. : ill. ; 21 cm

2 copie

CDD: 000

4867.                                            Coll.: 000-287

UNIVERSALA KONGRESO DE ESPERANTO, 68., Budapest, 1983
  68-a Universala kongreso de esperanto, Budapeŝto 30/07-6/08 1983. - [Budapest : s.n., 1983]. - 120 p. : ill. ; 20 cm

CDD: 000

4868.                                            Coll.: 000-227

UNIVERSALA KONGRESO DE ESPERANTO, 6., Washington, 1910
  Sesa universala kongreso de esperanto (Washington, 14-20 aŭgusto 1910). - Paris : Esperantista centra oficejo, 1910. - 72 p. ; 25 cm

CDD: 000

4869.                                            Coll.: 000-287 bis

UNIVERSALA KONGRESO DE ESPERANTO, 71., Pekino, 1986
  71-a Universala kongreso de esperanto, Pekino 1986 julio 26 - aŭgusto 2, kongresa libro. - [Pekino : s.n., 1986]. - 135 p. : ill. ; 21 cm

CDD: 000

4870.                                            Coll.: 000-287 ter

UNIVERSALA KONGRESO DE ESPERANTO, 74., Brighton, 1989
  74-a Universala kongreso de esperanto, Brajtono 1989 julio 29 - aŭgusto 05, kongresa libro. - [Brighton : s.n., 1989]. - 136 p. : ill. ; 21 cm

2 copie

CDD: 000

4871.                                            Coll.: 000-287 quater

UNIVERSALA KONGRESO DE ESPERANTO, 75., La Avana, 1990
  75-a Universala kongreso de esperanto, Havano 14-21 julio 1990, kongresa libro. - [La Avana : s.n., 1990]. - 148 p. : ill. ; 21 cm

CDD: 000

4872.                                            Coll.: 000-288

UNIVERSALA KONGRESO DE ESPERANTO, 78., Valencia, 1993
  78-a Universala kongreso de esperanto, Valencio 24-31 julio 1993, kongresa libro. - [Valencia : s.n., 1993]. - 128 p. : ill. ; 22 cm

CDD: 000

4873.                                            Coll.: 000-289

UNIVERSALA KONGRESO DE ESPERANTO, 79., Seul, 1994
  79-a Universala kongreso de esperanto, Seulo 23-30 julio 1994, kongresa libro. - [Seul : s.n., 1994]. - 128 p. : ill. ; 21 cm

CDD: 000

4874.                                            Coll.: 000-228

UNIVERSALA KONGRESO DE ESPERANTO, 7., Antwerpen, 1911
  Sepa universala kongreso de esperanto (Anvers, 20-27 aŭgusto 1911). - Paris : Esperantista centra oficejo, 1912. - 198 p. ; 25 cm

CDD: 000

4875.                                            Coll.: 000-408

UNIVERSALA KONGRESO DE ESPERANTO, 80., Tampereo, 1995
  80-a Universala kongreso de esperanto, Tampereo (Finnlando) 22-29 julio 1995, kongresa libro. - [Tampereo : s.n., 1995]. - 136 p. : ill. ; 21 cm

CDD: 000

4876.                                            Coll.: 000-434

UNIVERSALA KONGRESO DE ESPERANTO, 81., Praga, 1996
  81-a Universala kongreso de esperanto, Prago, 20-27 julio 1996, kongresa libro. - Rotterdam : UEA, 1996. - 128 p. : ill. ; 21 cm

CDD: 000

4877.                                            Coll.: 000-229

UNIVERSALA KONGRESO DE ESPERANTO, 8., Kraków, 1912
  Oka universala kongreso de esperanto (Krakovo, 11-18 aŭgusto 1912). - Paris : Esperantista centra oficejo, 1913. - 190 p. ; 25 cm

Legato con: Naŭa universala kongreso

CDD: 000

4878.                                            Coll.: 000-433

UNIVERSALA KONGRESO DE ESPERANTO, 91., Firenze, 2006
  91-a Universala kongreso de esperanto, Florenco 29 julio-5 aŭgusto 2006, kongresa libro. - Roterdamo : UEA, 2006. - 136 p. : ill. ; 21 cm

CDD: 000

4879.                                            Coll.: 000-229

UNIVERSALA KONGRESO DE ESPERANTO, 9., Bern, 1913
  Naua universala kongreso de esperanto (Bern, 24-31 aŭgusto 1913). - Paris : Esperantista centra oficejo, 1914. - 161 p. ; 25 cm

Legato con: Oka universala kongreso

CDD: 000

4880.                                            Coll.: 800-797

UNTERMAN, R.
  En danĝero / R. Unterman. - Antwerpen : Algemeene boekhandel, 1911. - 96 p. ; 20 cm

CDD: 800

4881.                                            Coll.: 300-26

  Unu jarcento de naciaj luktoj (1847-1945). - Hanojo : Fremdlingva eldonejo, 1970. - 223 p. : ill. ; 19 cm

CDD: 300

4882.                                            Coll.: 200-260

  Unua Eŭkaristia esperanto mondkunveno en Budapest 1938. - Budapest : Konstanta komitato esperanta por la eŭkaristiaj mondkunveno, 1938. - 160 p. : ill. ; 25 cm

CDD: 200

4883.                                            Coll.: 400-3

  Unua oficiala aldono al universala vortaro. - Paris : Esperantista centra oficejo, 1909. - 31 p. ; 26 cm

CDD: 400

4884.                                            Coll.: 200-249

  Unua slovaka kristana princo. - Bratislava : Komitato de PRIBINA, [19--?]. - 14 p. : ill. ; 15 cm

CDD: 200

4885.                                            Coll.: 300-96

  Unuiĝu por Gajni ankoraŭ pli grandajn venkojn. - Pekino : Fremdlingva eldonejo, 1972. - 11 p. ; 19 cm

3 copie

CDD: 300

4886.                                            Coll.: 300-317

URBAITIS, Peter
  Kinija azijos milzinas / Petras Urbaitis. - Roma : [s.n.], 1974. - 63 p. : ill. ; 24 cm

2 copie

CDD: 300

4887.                                            Coll.: 400-195

URBAN, Erhard
  Gastronomia terminaro / de Erhard Urban. - [Rotterdam] : UEA, 1958. - 127 p. ; 16 cm

CDD: 400

4888.                                            Coll.: 800-1368

URBAN, Stepán
  Nova Ezopo / Ŝtefo Urban. - Tenerife : Régulo, 1961. - 127 p. : ill. ; 20 cm

CDD: 800

4889.                                            Coll.: 900-310

  Urbo Belo Horizonte. - Rio de Janeiro : Instituto brasileiro de geografia e estatistica, 1949. - 1 v. : ill. ; 22 cm

CDD: 900

4890.                                            Coll.: 900-308

  Urbo Kuritiba. - Rio de Janeiro : Instituto brasileiro de geografia e estatistica, 1954. - 1 v. : ill. ; 22 cm

CDD: 900

4891.                                            Coll.: 900-311

  Urbo Niterói. - Rio de Janeiro : Instituto brasileiro de geografia e estatistica, 1957. - 1 v. : ill. ; 22 cm

CDD: 900

4892.                                            Coll.: 900-309

  Urbo Recife. - Rio de Janeiro : Instituto brasileiro de geografia e estatistica, [195-?]. - 1 v. : ill. ; 22 cm

CDD: 900

4893.                                            Coll.: 900-312

  Urbo Salavdor. - Rio de Janeiro : Instituto brasileiro de geografia e estatistica, [195-?]. - 1 v. : ill. ; 22 cm

CDD: 900

4894.                                            Coll.: 900-307

  Urbo Sau Paulo. - Rio de Janeiro : Instituto brasileiro de geografia e estatistica, 1947. - 1 v. : ill. ; 22 cm

2 copie

CDD: 900

4895.                                            Coll.: 900-313

  Urbo Victória. - Rio de Janeiro : Instituto brasileiro de geografia e estatistica, 1951. - 1 v. : ill. ; 22 cm

CDD: 900

4896.                                            Coll.: 800-498

URBONAS, Aloyzas
  Por la homo / A. Urbonas, K. Treciakauskas. - Vilnius : Mintis, 1988. - 115 p. ; 21 cm

CDD: 800

4897.                                            Coll.: 800-708

  Utafesta poemaro. - [S.l.] : Oomoto, 1966. - 104 p. : ill. ; 22 cm

CDD: 800

4898.                                            Coll.: 400-583

  Utilaj sciindaĵoj pri hungarujo. - Budapesto : [s.n.], 1965. - 47 p. : ill. ; 20 cm

CDD: 400

4899.                                            Coll.: 900-109

  Utilaj sciindaĵoj pri Hungarujo. - Budapeŝto : Eldono de landa fremdultrafija, 1966. - 47 p. : ill. ; 20 cm

2 copie

CDD: 900

4900.                                            Coll.: 800-886

VAARANDI, Debora
  Ventolume / Debora Vaarandi. - Tallin : Eesti raamat, 1986. - 141 p. : ritr. ; 17 cm

CDD: 800

4901.                                            Coll.: 800-1231

VAARANDI, Debora
  Ventolume / Debora Vaarandi. - Tallin : Eesti raamat, 1986. - 141 p. : ritr. ; 17 cm

CDD: 800

4902.                                            Coll.: 800-1273

VACANA, Gerardo
  Variacioj pri la realo / Ĝerardo Vakano. - [S.l.] : Eva, stampa 1994. - 129 p. ; 21 cm

CDD: 800

4903.                                            Coll.: 800-1894

VAKANA, Gerardo
  Greka kajero / Gerardo Vakano. - Venafro : Edizioni Eva, 1993. - 71 p. ; 17 cm

CDD: 800

4904.                                            Coll.: 800-1891

VAKANA, Gerardo
  La riskoj de la trairado / Gerardo Vakano. - Venafro : Edizioni Eva, stampa 1997. - 115 p. ; 21 cm

CDD: 800

4905.                                            Coll.: 500-12

VAL LOON, Hendrik Willem
  Rigardu la teron / verkis Hendrik Willem Van Loon. - Budapest : Literatura mondo, 1936. - 447 p. : ill. ; 23 cm

2 copie

CDD: 500

4906.                                            Coll.: 800-1348

VALANO, Johán
  Ĉu li bremsis sufiĉe? / Johán Valano. - Antverpeno ; Tenerife : TK, 1978. - 128 p. ; 21 cm

ISBN 90-6336-008-8

CDD: 800

4907.                                            Coll.: 800-1819

VALANO, Johán
  Ĉu li venis trakosme? / Johán Valano. - Antverpeno ; Tenerife : TK, 1980. - 144 p. ; 21 cm

ISBN 90-6336-019-3

CDD: 800

4908.                                            Coll.: 800-394

VALANO, Johán
  Ĉu ni kunvenis vane? / Johán Valano. - Antverpeno ; Tenerife : TK, 1982. - 180 p. ; 22 cm

ISBN 90-6336-023-1

CDD: 800

4909.                                            Coll.: 800-507

VALANO, Johán
  Ĉu vi kuiras ĉine? / Johán Valano. - Aabyhoj : Dansk esperanto, 1976. - 136 p. ; 20 cm

2 copie

. - ISBN 87-85020-88-5

CDD: 800

4910.                                            Coll.: 800-852

VALANO, Johán
  Ĉu vi kuiras ĉine? / Johán Valano. - Aabyhoj : Dansk esperanto, 1976. - 136 p. ; 20 cm

ISBN 87-85020-88-5

CDD: 800

4911.                                            Coll.: 800-1816

VALANO, Johán
  Malmalice / Johán Valano. - Pizo : La nuova frontiera, 1977. - 55 p. ; 21 cm

CDD: 800

4912.                                            Coll.: 800-837

VALO
  Migrante tra metioj / Valo. - Laroque Timbaut : Laŭte, 1982. - 110 p. ; 21 cm

CDD: 800

4913.                                            Coll.: 800-1274

  Valonaj poetoj. - [S.l.] : Furet, [19--?]. - 66 p. ; 21 cm

CDD: 800

4914.                                            Coll.: 800-670

VALTON, Arvo
  En fremda urbo / Arvo Valton. - Tallinn : Eesti raamat, 1987. - 262 p. : ritr. ; 17 cm

CDD: 800

4915.                                            Coll.: 800-1416

VALTON, Arvo
  En fremda urbo / Arvo Valton. - Tallinn : Eesti raamat, 1987. - 262 p. : ritr. ; 17 cm

CDD: 800

4916.                                            Coll.: 300-284

VAMBERY, Rustem
  Kriminologio / de dro Rustem Vámbéry. - Budapest : Hungara esperanto instituto, 1924. - 86 p. ; 17 cm

3 copie

CDD: 300

4917.                                            Coll.: R-6

VANG, Jukjuan
  La kvin fratoj / popola rakonto bildoj de Vang Jukjuan. - Pekino : Ĉina esperanto ligo, 1964. - 1 v. : ill. ; 26 cm

3 copie

4918.                                            Coll.: R-95

VAN, Suhuj
  La okcidenta ĉambro / bildoj de Van Ŝuhuj. - Pekino : Ĉina esperanto ligo, stampa 1961. - 88 p. : ill. ; 13x18 cm

2 copie

4919.                                            Coll.: 800-460

VAPKAROV, Nicola
  Elektitaj versaĵoj / Nikola Vapkarov. - Sofia : Fremdlingva eldopnejo, 1960. - 71 p. ; 21 cm

CDD: 800

4920.                                            Coll.: 800-1254

VAPKAROV, Nicola
  Kantoj de motoroj / Nikola Vapkarov. - Sofia : Sofia pres, 1987. - 116 p. ; 23 cm

CDD: 800

4921.                                            Coll.: 800-487

VARANKIN, Vladimir
  Metropoliteno / V. Varankin. - Kopenhago : TK, 1977. - 252 p. ; 21 cm

2 copie

. - ISBN 87-87089-10-6

CDD: 800

4922.                                            Coll.: 400-719

VARANKIN, Vladimir
  Teorio de esperanto / V. Varankin. - Moskvo : SEU, 1929. - 67 p. ; 23 cm

CDD: 400

4923.                                            Coll.: 400-504

VARGA HASZONITS, Zsuzsanna
  Esperantologiaj kajeroj 2 / redaktita de Zsuzsanna Varga-Haszonits. - Budapest : [s.n.], 1977. - 273 p. ; 25 cm

2 copie

CDD: 400

4924.                                            Coll.: 400-956

VARGA HASZONITS, Zsuzsanna
  Esperantologiaj kajeroj 2 / redaktita de Zsuzsanna Varga-Haszonits. - Budapest : [s.n.], 1977. - 273 p. ; 25 cm

2 copie

CDD: 400

4925.                                            Coll.: 400-1228

VARGA HASZONITS, Zsuzsanna
  Esperantologiaj kajeroj 2 / redaktita de Zsuzsanna Varga-Haszonits. - Budapest : [s.n.], 1977. - 273 p. ; 25 cm

CDD: 400

4926.                                            Coll.: 400-926

VARGAS, Ambrosio
  Conferencia sobre el idioma internacional esperanto / Ambrosio Vargas. - 2. ed. - [Città del Messico] : Sociedad impresora, 1904. - 23 p. ; 16 cm

CDD: 400

4927.                                            Coll.: 900-314

  Varsovio. - Varsovio : [s.n.], 1956. - 1 v. : ill. ; 22x24 cm

CDD: 900

4928.                                            Coll.: 900-330

  Varsovio. - Warszawa : Pola esperanto asocio, 1959. - 1 v. : tutte ill. ; 31 cm

3 copie

CDD: 900

4929.                                            Coll.: 800-257

VATRALSKI, S.
  La blankaj fratoj / St. Vatralski. - Burgas : [s.n.], 1928. - 25 p. ; 20 cm

2 copie

CDD: 800

4930.                                            Coll.: 800-409

VATRALSKI, S.
  La blankaj fratoj / St. Vatralski. - Burgas : [s.n.], 1928. - 25 p. ; 20 cm

2 copie

CDD: 800

4931.                                            Coll.: 800-1647

VATRALSKI, S.
  La blankaj fratoj / St. Vatralski. - Burgas : [s.n.], 1928. - 24 p. ; 20 cm

CDD: 800

4932.                                            Coll.: 400-539

VATRE, Henri
  La socia romano en esperanto / Henri Vatrè. - [La Chaŭ de Fonds] : Kultura centro esperantista, [197-?]. - 17 c. ; 21 cm

CDD: 400

4933.                                            Coll.: 800-1763

VAZOV, Ivan
  Avo joco rigardas / Ivan Vazov. - Sofio : Bulgara esperantista asocio, 1946. - 22 p. : ill. ; 15 cm

CDD: 800

4934.                                            Coll.: 800-1534

VAZOV, Ivan
  Novaj bulgaraj rakontoj / de Ivan Vazov. - Sofia : Centra librejo esperanto, 1928. - 62 p. ; 17 cm

CDD: 800

4935.                                            Coll.: 800-205

VAZOV, Ivan
  Sub la jugo / Ivan Vazov. - [S.l.] : Bulgara esperantista asocio, stampa 1959. - 461 p. : ritr. ; 21 cm

CDD: 800

4936.                                            Coll.: 800-397

VAZOV, Ivan
  Sub la jugo / Ivan Vazov. - [S.l.] : Bulgara esperantista asocio, stampa 1959. - 461 p. : ritr. ; 21 cm

CDD: 800

4937.                                            Coll.: 800-499

VAZOV, Ivan
  Sub la jugo / Ivan Vazov. - [S.l.] : Bulgara esperantista asocio, stampa 1959. - 461 p. : ritr. ; 21 cm

CDD: 800

4938.                                            Coll.: 800-610

VAZOV, Ivan
  Vagabondoj / Ivan Vazov. - Sofio : Bulgara esperantista kooperativo, 1949. - 111 p. : ritr. ; 21 cm

CDD: 800

4939.                                            Coll.: 800-747

VAZOV, Ivan
  Vagabondoj / Ivan Vazov. - Sofio : Bulgara esperantista kooperativo, 1949. - 111 p. : ritr. ; 21 cm

2 copie

CDD: 800

4940.                                            Coll.: 800-1260

VAZOV, Ivan
  Vagabondoj / Ivan Vazov. - Sofio : Bulgara esperantista kooperativo, 1949. - 111 p. : ritr. ; 21 cm

CDD: 800

4941.                                            Coll.: 400-709

VEENENDAAL BOUWES, E. van
  La juna vivo / verkita de E. Van Veenendaal-Bouwes. - 3-a eld. - Purmerend : Muusses, [19--?]. - 32 p. : ill. ; 24 cm

2 copie

CDD: 400

4942.                                            Coll.: 800-234

VELKOV, Krum
  Vilaĝo borovo / Krum Velkov. - [Budapest] : Hungara esperanto-asocio, 1983. - 129 p. ; 20 cm

ISBN 969-571-115-8

CDD: 800

4943.                                            Coll.: 700-13

  Venetaj popolaj kantoj. - [S.l. : s.n., 19--?]. - 32 p. ; 21 cm

CDD: 700

4944.                                            Coll.: 200-182

VENKANTA, Kristano
  Jen estas helpo por VI / verkita de Kristano Venkanta. - [S.l.] : Venkanta. - 56 p. ; 21 cm

CDD: 200

4945.                                            Coll.: 300-250

  Venke marŝu antaŭen laŭ la revolucia linio de prezidanto Maŭ. - Pekino : Fremdlingva eldonejo, 1971. - 18 p. ; 13 cm

2 copie

CDD: 300

4946.                                            Coll.: 400-918

VENTURE, Alec
  Radio-terminaro / A. Venture. - 2-a eld. - Oakville : Esperanto press, 1960. - 33 p. : ill. ; 16 cm

CDD: 400

4947.                                            Coll.: 400-707

VENTURINI, Cesare
  Apologia dell'esperanto / Cesare Venturini. - Trento : Artigianelli, [19--?]. - 23 p. ; 24 cm

2 copie

CDD: 400

4948.                                            Coll.: 400-830

VENTURINI, Cesare
  Apologia dell'esperanto / Cesare Venturini. - Trento : Artigianelli, [19--?]. - 23 p. ; 24 cm

CDD: 400

4949.                                            Coll.: 400-181

VERAX, Charles
  Vocabulaire français-esperanto technologique des termes les plus employés en photographie et das ses rapports avec la chimie, la physique et la mécanique / Ch. Verax. - Éd. corrigée. - Paris : Mendel, 1907. - 44 p. ; 18 cm

CDD: 400

4950.                                            Coll.: 400-943

  Verba amuzaĵo. - Valencia : Pubul y Morales, 1906. - 8 p. ; 15 cm

CDD: 400

4951.                                            Coll.: 700-64

  Verda stacio, esperanta almanako de la Ceĥolosvaka radio. - [Brno] : Ceĥolosvaka radio, [19--?]. - 78 p. : ill. ; 21 cm

CDD: 700

4952.                                            Coll.: 400-198

VERDA, M.
  Kudra kaj trika terminaro / M. kaj V. Verda. - Heronsgate [etc.] : IEL, 1947. - 22 p. : ill. ; 16 cm

CDD: 400

4953.                                            Coll.: 400-204

VERDA, M.
  Kudra kaj trika terminaro / M. kaj V. Verda. - Oakville : Esperanto press, 1960. - 21 p. : ill. ; 16 cm

CDD: 400

4954.                                            Coll.: 400-915

VERDA, M.
  Kudra kaj trika terminaro / M. kaj V. Verda. - 2-a eld. - Oakville : Esperanto press, 1960. - 21 p. : ill. ; 16 cm

CDD: 400

4955.                                            Coll.: 400-199

VERDA, M.
  [Kudra kaj trika terminaro / M. kaj V. Verda]. - [Heronsgate etc. : IEL, 1947]. - P. 45-63 : ill. ; 16 cm

Privo di front. informazioni da altra copia

CDD: 400

4956.                                            Coll.: 800-1729

VERDIRO
  Elingita glavo / Verdiro. - Tenerife : Régulo, 1962. - 147 p. ; 20 cm

CDD: 800

4957.                                            Coll.: 800-1794

VERGA, Giovanni
  La Malemuloj / Giovanni Verga. - Pisa : Edistudio, c2006. - 261 p. : ill. ; 21 cm

ISBN 88-7036-076-9

CDD: 800

4958.                                            Coll.: 800-571

VERGILIUS MARO, Publius
  Eneido / Virgilio. - Paris : Hachette, 1910. - 271 p. ; 19 cm

CDD: 800

4959.                                            Coll.: 800-593

VERGILIUS MARO, Publius
  Eneido / Virgilio. - Paris : Hachette, [1906]. - 271 p. ; 18 cm

CDD: 800

4960.                                            Coll.: 600-23

VERKS, Karlo
  Elementa fotografa optiko / originale verkita en esperanto de Karlo Verks. - Paris : Presa esperantista societo, 1906. - 79 p. : ill. ; 20 cm

3 copie

CDD: 600

4961.                                            Coll.: 600-31

VERLOREN VAN THEMAAT, Willem
  La akvariinfanoj / Willem A. Verloren van Themaat. - Lelystad : Vulpo, c1976. - 64 p. : ill. ; 21 cm

CDD: 600

4962.                                            Coll.: 800-1426

VERMUYTEN, Hector
  La poemtradukoj / de H. Vermuyten. - [S.l. : s.n.], 1968. - 62 c. : ill. ; 28 cm

CDD: 800

4963.                                            Coll.: BRA-5, 1-2

VERNEIREN, Leopold
  La nuda feino-ok erotikaj rakontoj / Leopold Vermeiren. - [S.l.] : Itala asocio de blindaj esperantistoj, 1996. - 2 v. (67; 83 p.) ; 35 cm

In braille

4964.                                            Coll.: 800-1873

VERNE, Jules
  Esplorvojaĝo / Jules Verne. - [S.l.] : Esperanto radikala asocio, [19--?]. - 159 p. ; 21 cm

CDD: 800

4965.                                            Coll.: 700-7

VERTESY, Nikolao
  Grafo Stefano Széchenyi / verkis Nikolao Vértesy. - Budapest : Hungara esperanto federacio, 1941. - 23 p. : ill. ; 23 cm

CDD: 700

4966.                                            Coll.: 900-222

  VI-a Sud-Hungarlanda renkontiĝo. - [S.l. : s.n.], 1957. - 48 p. : ill. ; 15 cm

CDD: 900

4967.                                            Coll.: 800-125

VIGNY, Alfred de
  La intervidiĝo kaj Nekonita dialogo / Alfred de Vigny. - 2-a eld. - Berlin : Ellersiek & Borel, 1924. - 35 p. ; 15 cm

2 copie

CDD: 800

4968.                                            Coll.: 800-320

VIGNY, Alfred de
  La intervidiĝo kaj Nekonita dialogo / Alfred de Vigny. - 2-a eld. - Berlin : Ellersiek & Borel, 1924. - 35 p. ; 15 cm

2 copie

CDD: 800

4969.                                            Coll.: 800-321

VIGNY, Alfred de
  La intervidiĝo kaj Nekonita dialogo / de Alfred de Vigny. - Dresden : Ader & Borel, [191-?]. - 39 p. ; 15 cm

CDD: 800

4970.                                            Coll.: 900-254

  Viktimoj de la atombombo. - Tokio : Asake-Syoboo, 1968. - 134 p. : ill. ; 19 cm

2 copie

CDD: 900

4971.                                            Coll.: 400-111, 1-5

VILBORG, Ebbe
  Etimologia voltaro de esperanto / Ebbe Vilborg. - Malmö ; Stockholm : Eldona societo esperanto, 1989-2001. - 5 v. ; 25 cm

Manca vol. 3

CDD: 400

4972.                                            Coll.: 400-1059, 1-2

VILBORG, Ebbe
  Etimologia voltaro de esperanto / Ebbe Vilborg. - Malmö ; Stockholm : Eldona societo esperanto, 1989-2001. - 5 v. ; 25 cm

Manca vol. 3, 4, 5

CDD: 400

4973.                                            Coll.: 800-830

VILDE, Eduard
  Laktisto de mäeküla / Eduard Vilde. - Tallinn : Eesti raamat, 1983. - 254 p. : ill. ; 17 cm

CDD: 800

4974.                                            Coll.: 400-1064

VILISICS FORMAGGIO, Elisabetta
  Ludu kun ni! / Elisabetta Vilisics Formaggio. 1, Propedeutika lingvo kurso por infanoj. - Roma : Esperanto radikala asocio, 1993. - 149 p. : ill. ; 30 cm

CDD: 400

4975.                                            Coll.: 800-1576

VILLON, François
  Soife mortas mi / François Villon, François Gaulthier. - Lelystad : Vulpo, 1977. - 15 p. : ill. ; 15 cm

ISBN 90-70074-05-2

CDD: 800

4976.                                            Coll.: 600-19

VILMS, Juhan
  La malbonaj flankoj de sporto kiel anstantaŭaĵo de fizika laboro rilate higienon / dro Juhan Vilms. - [S.l. : s.n., 19--?]. - 24 p. ; 21 cm

CDD: 600

4977.                                            Coll.: 300-363

VIRULY, A.
  Por la honoro de nia lando / de A. Viruly. - Rotterdam : Van Sijn & Zonen, [19--?]. - 22 p. : ill. ; 19 cm

CDD: 300

4978.                                            Coll.: 800-1874

VITALE, Carlos
  Al esperanto / de Carlos Vitale kaj Rolando Revagliatti. - Buenos Aires : [s.n.], 2000. - 15 p. : ill. ; 21 cm

2 copie

CDD: 800

4979.                                            Coll.: 300-245

  Vivu la granda proleta kultura revolucio. - Pekino : Fremdlingva eldonejo, 1966. - 27 p. ; 15 cm

CDD: 300

4980.                                            Coll.: 300-252

  Vivu la venko de la proletara diktaturo. - Pekino : Fremdlingva eldonejo, 1971. - 58 p. : ritr. ; 13 cm

2 copie

CDD: 300

4981.                                            Coll.: 300-8

  Vivu leninismo. - Pekino : Ĉina esperanto-ligo, 1960. - 101 p. : ritr. ; 21 cm

2 copie

CDD: 300

4982.                                            Coll.: 300-36

  Vjetnamio: kiaj homaj rajtoj?. - Hanojo : Vjetnama pacdefenda esperantista asocio, 1981. - 145 p. ; 17 cm

3 copie

CDD: 300

4983.                                            Coll.: 300-432

  Vjetnamio: kiaj homaj rajtoj?. - Hanojo : Vjetnama pacdefenda esperantista asocio, 1981. - 145 p. ; 17 cm

CDD: 300

4984.                                            Coll.: 800-639

VO NGUYEN GIAP
  Neforgeseblaj Tagoj / Vo Nguyen Giap. - Hanojo : Fremdlingva eldonejo, 1975. - 263 p. ; 19 cm

CDD: 800

4985.                                            Coll.: 800-855

VO NGUYEN GIAP
  Neforgeseblaj Tagoj / Vo Nguyen Giap. - Hanojo : Fremdlingva eldonejo, 1975. - 263 p. ; 19 cm

CDD: 800

4986.                                            Coll.: 300-22

VO NGUYEN GIAP
  Neforgeseblaj tagoj / Vo Nguyen Giap. - Hanojo : Fremdlingva eldonejo, 1971. - 194 p. ; 19 cm

2 copie

CDD: 300

4987.                                            Coll.: 400-7

  Vocabolario italiano-esperanto / [a cura dell'] Istituto italiano di esperanto. - Verona : Istituto italiano di esperanto, c1981. - XVIII, 494 p. ; 17 cm

5 copie

CDD: 400

4988.                                            Coll.: 300-40

  Voĉoj de paco. - Toronto : VoĈo de virinoj, 1961. - 40 p. : ill. ; 16 cm

3 copie

CDD: 300

4989.                                            Coll.: 100-41

VOGELMANN, Bruno
  Der neue realismus / Bruno Vogelmann. - Weisberg : Buchhandlung Beier Crailsheim, c1988. - 206 p. ; 21 cm

ISBN 3-26850-007-2

CDD: 100

4990.                                            Coll.: 100-39

VOGELMANN, Bruno
  Il nuovo realismo / Bruno Vogelmann. - Pisa : Edistudio, c1993. - 207 p. ; 22 cm

2 copie

. - ISBN 88-7036-054-7

CDD: 100

4991.                                            Coll.: 100-42

VOGELMANN, Bruno
  La nuova realismo / Bruno Vogelmann. - Antverpeno : Flandra esperanto ligo, 1989. - 185 p. ; 22 cm

ISBN 90-71205-29-0

CDD: 100

4992.                                            Coll.: 900-177

  Vojaĝado en Finnlando. - Helsingforso : Esperanto asocio de Finnlando, 1913. - 64 p. : ill. ; 18 cm

CDD: 900

4993.                                            Coll.: 900-166, 1-8

  Vojo-Aboco de Hungarujo. - Budapest : Landa fremdultrafika oficejo, [19--?]. - 8 v. : ill. ; 19 cm

CDD: 900

4994.                                            Coll.: 800-850

VOLTAIRE
  Tri verkoj de Volter (Voltaire). - [Paris] : Sennacieca asocio tutmonda, 1956. - 312 p. : ritr. ; 20 cm

CDD: 800

4995.                                            Coll.: 800-1352

VONDEL, Joost van den
  Josef en Dotan / biblia dramo de Joost van Den Vondel. - Eindhoven : Esperanto instituto Malnova Turo, [1937]. - 82 p. ; 21 cm

CDD: 800

4996.                                            Coll.: 800-1548

VOROSMARTY, Mikael van
  Ilonjo bela / verkis Miĥaelo de Vörösmarty. - [Budapest] : La hungara esperantisto, stampa 1919. - 7 p. ; 16 cm

2 copie

CDD: 800

4997.                                            Coll.: 400-5

  Vortaro por rusoj. - [S.l. : s.n., 19--?]. - 2 c. di tav ripieg. ; 20 cm

CDD: 400

4998.                                            Coll.: 700-52

  Vortludoj. - [S.l.] : Faŭ, [19--?]. - 23 p. : ill. ; 17 cm

3 copie

CDD: 700

4999.                                            Coll.: 300-330

VOSS, Paul
  La evoluo de la Leipzig-a foiro / Paul Voss. - Leipzig : Voss, [19--?]. - 32 p. : ill. ; 22 cm

2 copie

CDD: 300

5000.                                            Coll.: 800-1611

VRCHLICKY, Jaroslav
  Nokto en Karluv Tyn / triakta komedio de Jaroslav Vrchlicky. - [Praga] : Kongresa komitato de la XIIIa., 1921. - 71 p. ; 22 cm

CDD: 800

5001.                                            Coll.: 300-70

VU, Gou
  Dongting-a popola komunumo / Vu Ĝoŭ. - Pekino : Fremdlingva eldonejo, 1975. - 54 p. : ill. ; 19 cm

CDD: 300

5002.                                            Coll.: 300-366

VU, Gou
  Dongting-a popola komunumo / Vu Ĝoŭ. - Pekino : Fremdlingva eldonejo, 1975. - 54 p. : ill. ; 19 cm

CDD: 300

5003.                                            Coll.: 300-25

VU, Kan
  Kampuĉio la nigraj jaroj / Vu Kan, Hoang Nguyen. - Hanojo : Vjetnama pacdefenda esperantista asocio, 1979. - 153 p. : ill. ; 19 cm

3 copie

CDD: 300

5004.                                            Coll.: 300-31

WAAGENAAR, Sam
  Infanoj ne konas lomojn / fotolibro de Sam Waagenaar. - Utrecht : Bruna & Zoom, [195-?]. - 1 v. : ill. ; 18 cm

3 copie

CDD: 300

5005.                                            Coll.: 400-618

WACKRILL, Alfred Edward
  Konkordanco de ekzerkaro de d.ro L.L. Zamenhof / ellaboris Alfred E. Wackrill. - Paris : Hachette, 1907. - 95 p. ; 19 cm

CDD: 400

5006.                                            Coll.: 400-819

WADDY, Lucy Ellen
  Tra la jaro / verkita de Lucy E. Waddy. - Londres : Dent ; Paris : Librairie centrale esperantiste, [19--?]. - viii, 120 p. : ill. ; 19 cm

CDD: 400

5007.                                            Coll.: 400-820

WADDY, Lucy Ellen
  Tra la jaro / kompilita de Lucy E. Waddy. - London [etc.] : Dent, 1952. - viii, 120 p. ; 19 cm

CDD: 400

5008.                                            Coll.: 400-868

WADDY, Lucy Ellen
  Tra la jaro / kompilita de Lucy E. Waddy. - London : Dent, 1952. - viii, 120 p. : ill. ; 19 cm

Rist. anast.

CDD: 400

5009.                                            Coll.: 800-651

WAGNALLS, Mabel
  Palaco de danĝero / Mabel Wagnalls. - Leipzig : Hirt & Sohn, 1926. - 205 p. ; 19 cm

CDD: 800

5010.                                            Coll.: 800-798

WAGNALLS, Mabel
  Palaco de danĝero / Mabel Wagnalls. - Leipzig : Hirt & Sohn, 1926. - 205 p. ; 19 cm

CDD: 800

5011.                                            Coll.: 400-1005

WAITE, A.
  Mia unua esperanta libro / verkis A. Waite. - Heronsgate [etc.] : The esperanto publishing, [19--?]. - 48 p. : ill. ; 19 cm

CDD: 400

5012.                                            Coll.: 400-436

WALLON, Karp
  Rapido esperanto-stenografio laŭ oficiala germana unieca sistemo / verkita de Karp Wallon. - Berlin : Ellersiek & Borel, 1927. - 32 p. ; 21 cm

CDD: 400

5013.                                            Coll.: 800-1185

WALRAAMOEN, Kjell
  Ni devas vivi / Kjell Walraamoen, Lina Gabrielli. - Tenerife : Régulo, 1974. - 134 p. ; 19 cm

CDD: 800

5014.                                            Coll.: 400-419

WALTER, Carl
  Esperanto la lingvo internacia facila por vi / C. Walter. - Mulhouse : Nova, stampa 1960. - 119 p. : ill. ; 21 cm

2 copie

CDD: 400

5015.                                            Coll.: 400-935

WALTER, Carl
  Gaja ekzerco kaj amuzo / de Carl Walter. - Berlin : Walter, c1936. - 40 p. : ill. ; 15 cm

CDD: 400

5016.                                            Coll.: 400-738

WALTER, Carl
  Gaja lernolibro de esperanto por meminstruado / de C. Walter. - Berlin : Walter, 1932. - 119 p. : ill. ; 21 cm

CDD: 400

5017.                                            Coll.: 400-802

WALTER, Carl
  Gaja lernolibro de esperanto por meminstruado / de C. Walter. - Berlin : Walter, 1932. - 119 p. : ill. ; 21 cm

2 copie

CDD: 400

5018.                                            Coll.: 400-695

WALTER, Carl
  Gajaj horoj por esperantistoj / C. Walter. - Berlin : Walter, c1929. - 56 p. ; 15 cm

CDD: 400

5019.                                            Coll.: 400-696

WALTER, Carl
  Gajaj horoj por esperantistoj / C. Walter. - 3-a eld. - Berlin : Walter, c1929. - 56 p. ; 15 cm

CDD: 400

5020.                                            Coll.: 400-906

WALTER, Carl
  Gajaj vesperoj / verkis kaj kompilis C. Walter. - Berlin : Walter, c1931. - 80 p. ; 17 cm

CDD: 400

5021.                                            Coll.: R-55

WANG, Yanbo
  Ĉinaj klasikaj poemoj ilustritaj / kompilis Wang Yanbo kaj Ren Guang. - Pekino : Ĉina esperanto eldonejo, 1990. - 63 p. : ill. ; 20x27 cm

ISBN 7-5052-0065-8

5022.                                            Coll.: 400-97

WANNEMAKERS, H.G.
  Katolika terminaro: esperanto latine / kompilita de H.G. Wannemakers, P. Huberteno. - Tilburg : Internacia katolika informejo, 1963. - [3], 53 c. ; 21 cm

2 copie

CDD: 400

5023.                                            Coll.: 200-48

WANNEMAKERS, H.G.
  Tutmando laŭdo / verkita de H.G. Wannemakers. - Bergen Op Zoom : Esperanto film grupo, 1952. - 277 p. ; 14 cm

CDD: 200

5024.                                            Coll.: 800-1515

WAPPERS, Carlos
  La paperoj de Wappers / Carlos Wappers. - Buenos Aires : Argentina esperanto ligo, [19--?]. - 124 p. ; 19 cm

CDD: 800

5025.                                            Coll.: 300-377

  War resistance militrezisto. - [S.l. : s.n., 196-?]. - 19 p. ; 23 cm

CDD: 300

5026.                                            Coll.: 400-858

WARINGHIEN, Gaston
  1887 kaj la sekvo... / Gaston Waringhien. - Antverpeno ; Tenerife : TK, 1980. - 293 p. ; 21 cm

ISBN 90-6336-013-4

CDD: 400

5027.                                            Coll.: 400-412

WARINGHIEN, Gaston
  A B C d'esperanto / G. Waringhien. - 2ème éd. - Paris : SAT-Amikaro, 1967. - 74 p. ; 22 cm

2 copie

CDD: 400

5028.                                            Coll.: 400-715

WARINGHIEN, Gaston
  Eseoj I Beletro / Gaston Waringhien. - Tenerife : Régulo, 1956. - 232 p. : ritr. ; 23 cm

2 copie

CDD: 400

5029.                                            Coll.: 400-562

WARINGHIEN, Gaston
  Facilaj esperantaj legaĵoj / kompilataj de profesoro G. Waringhien. - Paris : Esperantista centra librejo, 1935. - 94 p. ; 18 cm

CDD: 400

5030.                                            Coll.: 400-22

WARINGHIEN, Gaston
  Grand dictonnaire espéranto-français / par G. Waringhien. - Paris : Librairie centrale espérantiste, c1957. - 367 p. ; 20 cm

3 copie

CDD: 400

5031.                                            Coll.: 400-669

WARINGHIEN, Gaston
  Gvidlibro por la ekzamenoj de SFPE / kompilita de profesoro G. Waringhien. - Lille : Franca esperanto instituto, [1935]. - 64 p. ; 19 cm

CDD: 400

5032.                                            Coll.: 400-1006

WARINGHIEN, Gaston
  Gvidlibro por la ekzamenoj de SFPE / kompilita de profesoro G. Waringhien. - Lille : Franca esperanto instituto, [1935]. - 64 p. ; 19 cm

CDD: 400

5033.                                            Coll.: 800-754

WARINGHIEN, Gaston
  Kaj la ceter' nur literaturo / Gaston Waringhien. - Antverpeno ; Tenerife : TK, 1983. - 350 p. ; 21 cm

ISBN 90-6336-031-2

CDD: 800

5034.                                            Coll.: 400-431

WARINGHIEN, Gaston
  L'esperanto et la stylistique / [G. Waringhien]. - [S.l. : s.n., 1931?]. - 16 p. ; 22 cm

Privo di front. e di cop. - Tit. dall'interno, A. da fonte esterna

CDD: 400

5035.                                            Coll.: 400-535

WARINGHIEN, Gaston
  Lingvo kaj vivo / Gaston Waringhien. - Tenerife : Régulo, 1959. - 447 p. : ritr. ; 23 cm

2 copie

CDD: 400

5036.                                            Coll.: 400-714

WARINGHIEN, Gaston
  Lingvo kaj vivo / Gaston Waringhien. - Tenerife : Régulo, 1959. - 447 p. : ritr. ; 23 cm

2 copie

CDD: 400

5037.                                            Coll.: 400-782

WARINGHIEN, Gaston
  Lingvo kaj vivo / Gaston Waringhien. - Tenerife : Régulo, 1959. - 447 p. : ritr. ; 23 cm

CDD: 400

5038.                                            Coll.: 200-168

WARINGHIEN, Gaston
  Ni kaj ĝi / Gaston Waringhien. - Tenerife : Régulo, 1972. - 344 p. ; 23 cm

CDD: 200

5039.                                            Coll.: 400-168

WARINGHIEN, Gaston
  Plena vortaro de esperanto : supplemento / kompilita de profesoro G. Waringhien. - [S.l. : s.n.], 1954. - 63 p. ; 20 cm

2 copie

CDD: 400

5040.                                            Coll.: 400-472

WARINGHIEN, Gaston
  Traduko de la provtekstoj en la gvidlibro / proponita de profesoro G. Waringhien. - Lille : Franca esperanto instituto, c1937. - 61 p. ; 18 cm

CDD: 400

5041.                                            Coll.: 400-895

WARINGHIEN, Gaston
  Traduko de la provtekstoj en la gvidlibro / proponita de profesoro G. Waringhien. - Lille : Franca esperanto instituto, c1937. - 61 p. ; 18 cm

CDD: 400

5042.                                            Coll.: 400-1178

  Warum esperanto?. - Wien : [s.n.], 1981. - 64 p. ; 21 cm

2 copie

CDD: 400

5043.                                            Coll.: 400-687

  Wat is esperanto?. - Amsterdam : La estonto esta nia, 1980. - 32 p. : ritr. ; 15 cm

CDD: 400

5044.                                            Coll.: 300-65

WATES, George Frederick
  De tutmonda perforto al tutmonda frateko / verkita de George Frederick Wates. - Heronsgate [etc.] : The esperanto publishing, 1938. - xi, 119 p. ; 19 cm

CDD: 300

5045.                                            Coll.: 800-405

WEDDINGEN, Valentin L. van
  Sul la vitra kupolo / de V.L. van Weddingen. - Helmond : Helmond esperanto fako, [19--?]. - 160 p. ; 20 cm

CDD: 800

5046.                                            Coll.: 600-25

WEGENER, Ludwig
  La arto fariĝi centjara / Ludwig Wegener. - Limburg : Limburger Vereinsdruckerei, 1953. - 59 p. ; 19 cm

2 copie

CDD: 600

5047.                                            Coll.: 800-1158

WEINBERGER, Jaromír
  Sur rozoj sternite / verkis Bohumir Polách kaj Jirí Zalman ; muzikon komponis Jaromír Weinberger. - Praha : Thalia, c1935. - 127 p. ; 16 cm

2 copie

CDD: 800

5048.                                            Coll.: 800-404

WEINHENGST, Hans
  Tur-strato 4 / Hans Weinhengst. - Budapest : Literatura mondo, 1934. - 174 p. ; 20 cm

2 copie

CDD: 800

5049.                                            Coll.: 800-789

WEINHENGST, Hans
  Tur-strato 4 / Hans Weinhengst. - Budapest : Literatura mondo, 1934. - 174 p. ; 20 cm

CDD: 800

5050.                                            Coll.: 800-421

WELLS, Herbert George
  La dormanto vekiĝas / romano de H.G. Wells. - London : The esperanto publishing, 1929. - x, 210 p. ; 19 cm

CDD: 800

5051.                                            Coll.: 800-81

WELLS, Herbert George
  La tempo-maŝimo ; La lando de la blinduloj / H.G. Wells. - Heronsgate : The esperanto publishing, [19--?]. - 187 p. ; 19 cm

2 copie

CDD: 800

5052.                                            Coll.: 800-1314

WELLS, Herbert George
  La tempo-maŝimo ; La lando de la blinduloj / H.G. Wells. - Heronsgate : The esperanto publishing, [19--?]. - 187 p. ; 19 cm

2 copie

CDD: 800

5053.                                            Coll.: 400-835

WELLS, John
  Lingvistikaj aspektoj de esperanto / John Wells. - Rotterdam : Universala esperanto asocio, 1978. - 76 p. : ill. ; 24 cm

CDD: 400

5054.                                            Coll.: 800-1653

WELZL, Jan
  Tridek jarojn en la ora nordo / Jan Welzl. - Olomouc : Moraviaj esperanto pioniroj, 1931. - 314 p. : ritr. ; 20 cm

2 copie

CDD: 800

5055.                                            Coll.: 400-1101

WERNER, Jan
  Terminologia kurso / Jan Werner. - [S.l.] : Roudnice nad Labem : Sdruzeny klub ROH, 1986. - 88 p. ; 21 cm

CDD: 400

5056.                                            Coll.: 800-543

WERNER, Vilém
  Homoj sur flosglacio / Vilém Werner. - Olomouc : Moraviaj esperanto pioniroj, 1937. - 109 p. ; 21 cm

CDD: 800

5057.                                            Coll.: 800-727

WERNER, Vilém
  Homoj sur flosglacio / Vilém Werner. - Olomouc : Moraviaj esperanto pioniroj, 1937. - 108 p. ; 21 cm

CDD: 800

5058.                                            Coll.: 300-382

WIECZOREK, Klemenz
  Kiel aŭtodidakto al pedagogia scienco / Klemenz Wieczorek. - Limburg : Limburger vereinsdruckerei, [19--?]. - 39 p. ; 21 cm

CDD: 300

5059.                                            Coll.: 900-185

  Wien gvidlibro en esperanto. - Korneuburg : Aŭstria esperantisto, 1929. - 60 p. : ill. ; 17 cm

2 copie

CDD: 900

5060.                                            Coll.: 900-34

  Wien: deutsch, english, esperanto. - Wien : Flora-print, [19--?]. - 48 p. : ill. ; 24 cm

CDD: 900

5061.                                            Coll.: 400-876

WIENER, Levi
  Esperanto per esperanto / Leono Vienano. - Warszawa : Ŝapiro, 1932. - 65 p. ; 19 cm

CDD: 400

5062.                                            Coll.: 900-19

WIESENFELD, Edvardo
  Galerio de zamenhofoj / kolektita de Edvardo Wiesenfeld. - Köln : Horrem Bei, [19--?]. - 40 p. : ill. ; 17 cm

CDD: 900

5063.                                            Coll.: 800-1341

WILDE, Oscar
  La graveko de la fideliĝo / Oscar Wilde. - MaĈestro : Esperantaj kajeroj, 1987. - 79 p. ; 21 cm

CDD: 800

5064.                                            Coll.: 800-720

WILDE, Oscar
  Salome / dramo en unu akto de Oskar Wilde. - Amsterdamo : Veldt, 1910. - 39 p. ; 22 cm

2 copie

CDD: 800

5065.                                            Coll.: 800-102

WILLIAM, P.
  Legolibro / P. William. - Berlin : Ellersiek, 1921. - 64 p. ; 16 cm

CDD: 800

5066.                                            Coll.: 200-98

WILSON, William E.
  La kvakerismo religio sen ritoj / William E. Wilson. - Birmingham : Kvakera esperantista asocio, 1934. - 11 p. ; 19 cm

2 copie

CDD: 200

5067.                                            Coll.: 400-9

WINGEN, Hans
  Wörterbuch deutsch-esperanto / Hans Wingen. - Limburg : Limburger Vereinsdruckerei, 1954. - 176 p. ; 18 cm

2 copie

CDD: 400

5068.                                            Coll.: 400-841

WINGEN, Wilhelm
  Esperanto in der tasche / Wilhelm und Hans Wingen. - 2. aufl. - Limburg ; Lahn : Esperanto verlag, 1962. - 48 p. : ill. ; 23 cm

CDD: 400

5069.                                            Coll.: 400-420

WINGEN, Wilhelm
  Wir lernen esperanto / Wilhelm und Hans Wingen. - 4. aufl. - Limburg ; Lahn : Limburger Vereinsdruckerei, 1954. - 71 p. ; 21 cm

CDD: 400

5070.                                            Coll.: R-5

WINKLER, Venceslav
  La ŝtelita lampo / Venceslav Winkler. - [Ljubljana] : Mladinska knjiga, 1960. - 1 v. : ill. ; 27 cm

5071.                                            Coll.: 600-7

WINSCH, Wilhelm
  Pri varmokulturo (per varmo al sano) / de dro med. Wilhelm Winsch. - Dresden : Ader & Borel, 1913. - 69 p. ; 22 cm

2 copie

CDD: 600

5072.                                            Coll.: 400-467

  Wir lernen esperanto sprechen. - Leipzig : Enzyklopädie, 1967. - 184 p. : ill. ; 19 cm

CDD: 400

5073.                                            Coll.: 800-401

WISEMAN, Nicholas Patrick Stephen
  Fabiola / de kardinalo Wiseman. - Genève : Universala esperantia librejo, [19--?]. - 427 p. : ill. ; 21 cm

CDD: 800

5074.                                            Coll.: 800-416

WISEMAN, Nicholas Patrick Stephen
  Fabiola / de kardinalo Wiseman. - 2-a eld. - Paris : Espero katolika, 1928. - 431 p. : ill. ; 20 cm

CDD: 800

5075.                                            Coll.: 800-1507

WISEMAN, Nicholas Patrick Stephen
  Fabiola / de kardinalo Wiseman. - 2-a eld. - Paris : Espero katolika, 1928. - 431 p. : ill. ; 20 cm

CDD: 800

5076.                                            Coll.: 900-297

WISNOVSZKI, Iván
  La akvo kaj la homo en Hungarlando / kompilis Iván Wisnovszki kaj Endre Almássy. - Budapest : [s.n.], 1966. - 48 p. : ill. ; 20 cm

CDD: 900

5077.                                            Coll.: 400-297

WITTERYCK, Antoon Jozef
  Esperanto / A.-J. Witteryck. - Bruges : Nieuwe Waldeling, 1910. - 43 p. ; 18 cm

CDD: 400

5078.                                            Coll.: 800-1920

WITTERYCK, Antoon Jozef
  Kelkaj floroj esperantaj / de A.J. Witteryck. - Bruges : Witteryck, [19--?]. - 23 p. : ill. ; 22 cm

In fotocopia

CDD: 800

5079.                                            Coll.: 800-1846

WLODARCZYK, Walerian
  Mio mia / Walerian Wlodarczyk. - Vroclavo : Pola esperanto junularo, 1965. - 66 p. ; 19 cm

CDD: 800

5080.                                            Coll.: 400-905

WLOSTOWSKI, Kazimierz
  Surdmutuloj pri si mem.... I volumo / K. Wlostowski kaj W. Dobrowolski. - Varsovio : [s.n.], 1938. - 48 p. : ritr. ; 17 cm

CDD: 400

5081.                                            Coll.: 800-80

WODEHOUSE, Pelham Grenville
  La princo kaj Betty / P.G. Wodehouse. - Heronsgate : The esperanto publishing, [19--?]. - 189 p. ; 19 cm

2 copie

CDD: 800

5082.                                            Coll.: 900-258

WOJCIKIEWICZ, Zdzislaw
  El la vojaĝo tra Eŭropo / Zdzislaw Wojcikiewicz. - Krakow : Pola esperante asocio, [19--?]. - 1 v. : ill. ; 19x21 cm

CDD: 900

5083.                                            Coll.: 400-1129

WOJTAKOWSKI, Edward T.
  Decimala katalogo de la planligva literaturo / Edward T. Wojtakowski. - Romo : IKUE, 1979. - XI, 303 p. ; 24 cm

CDD: 400

5084.                                            Coll.: 800-794

WOLF, Maria
  Patreco / M. Wolf. - Paris : Hachette, 1913. - 56 p. ; 20 cm

CDD: 800

5085.                                            Coll.: 800-1733

WOOD, Willy
  Blua sango / de Willy Wood. - Helmond : Helmond esperanto fako, [19--?]. - 16 p. ; 20 cm

CDD: 800

5086.                                            Coll.: 400-154, 1-2

WUSTER, Eugen
  Enciklopedia vortaro esperanta-germana / Eugen Wüster. - Leipzig : Hirt, c1923- . -  v. ; 26 cm

CDD: 400

5087.                                            Coll.: 400-730

WUSTER, Eugen
  Esperantologiaj studoj / Eugen Wüster. - Antverpeno ; Tenerife : TK, 1978. - 254 p. : ritr. ; 21 cm

2 copie

. - ISBN 90-6336-005-3

CDD: 400

5088.                                            Coll.: 400-800

WUSTER, Eugen
  Konturoj de la lingvonormigo en la tekniko / d-ro ing. Eugen Wüster. - Budapest : Literatura mondo, 1936. - 123 p. : tab. ; 21 cm

CDD: 400

5089.                                            Coll.: 400-186

WUSTER, Eugen
  Maschinentechnisches esperanto-wörterbuch der grundbegriffe / Eugen Wüster. - Leipzig : Hirt, c1923. - IX, 89 p. ; 17 cm

CDD: 400

5090.                                            Coll.: 400-2

WUSTER, Eugen
  Zamenhoh-radikaro / Eugen Wüster. - Leipzig : Hirt, 1927. - 84 p. ; 26 cm

CDD: 400

5091.                                            Coll.: 400-770

WUSTER, Eugen
  Zamenhoh-radikaro / Eugen Wüster. - Leipzig : Hirt, 1927. - 84 p. ; 26 cm

CDD: 400

5092.                                            Coll.: 400-1011

WUSTER, Eugen
  Zamenhoh-radikaro / Eugen Wüster. - Leipzig : Hirt, 1927. - 84 p. ; 26 cm

CDD: 400

5093.                                            Coll.: 200-75

XAVIER, Francisco Candido
  Ago kaj reago / Francisco Candido Xavier. - Rio de Janeiro : Federaçao e. brasileira, 1963. - 133 p. ; 19 cm

CDD: 200

5094.                                            Coll.: 800-218

XAVIER, Francisco Candido
  Antaŭ du mil jaroj... / Francisco Candido xavier. - Rio de Janeiro : Eldonfako de Brazila spiritisma federacio, 1951. - 399 p. ; 19 cm

CDD: 800

5095.                                            Coll.: 800-424

XAVIER, Francisco Candido
  Antaŭ du mil jaroj... / Francisco Candido xavier. - Rio de Janeiro : Eldonfako de Brazila spiritisma federacio, 1951. - 399 p. ; 19 cm

3 copie

CDD: 800

5096.                                            Coll.: 100-25

XAVIER, Francisco Candido
  En pli granda mondo / Francisco Candido Xavier. - Rio de Janeiro : Federaçao espirita brasileira, c1976. - 215 p. ; 18 cm

CDD: 100

5097.                                            Coll.: 100-26

XAVIER, Francisco Candido
  La konsolanto / Francisco Candido Xavier. - Rio de Janeiro : Federaçao espirita brasileira, c1975. - 190 p. ; 18 cm

3 copie

CDD: 100

5098.                                            Coll.: 800-219

XAVIER, Francisco Candido
  Nia hejmo / Francisco Candido Xavier. - 7-a eld. - Rio de Janeiro : Federaçao e. brasileira, 1959. - 237 p. ; 19 cm

CDD: 800

5099.                                            Coll.: 800-426

XAVIER, Francisco Candido
  Nia hejmo / Francisco Candido xavier. - 7-a eld. - Rio de Janeiro : Federaçao e. brasileira, 1959. - 237 p. ; 19 cm

CDD: 800

5100.                                            Coll.: 800-1687

XAVIER, Francisco Candido
  Nia hejmo / Francisco Candido Xavier. - 7-a eld. - Rio de Janeiro : Federaçao e. brasileira, 1959. - 237 p. ; 19 cm

CDD: 800

5101.                                            Coll.: 800-214

XAVIER, Francisco Candido
  Paŭlo kaj Stefano / Francisco Candido Xavier. - 7-a eld. - Rio de Janeiro : Federaçao e. brasileira, 1966. - 540 p. ; 19 cm

CDD: 800

5102.                                            Coll.: 100-27

XAVIER, Francisco Candido
  Sur la vojo al la lumo / Francisco Candido Xavier. - Rio de Janeiro : Federaçao espirita brasileira, c1972. - 174 p. ; 18 cm

CDD: 100

5103.                                            Coll.: 800-1847

XHAMAJ, Enkela
  Spektro / Enkela Xhamaj. - Tirano : Albana esperanto ligo, 1992. - 51 p. ; 16 cm

CDD: 800

5104.                                            Coll.: R-8

XIA XIA
  Simioj provas elakvigi la lunon / teksto de Xia Xia. - Beijing : Ĉina esperanto ligo, 1981. - 1 v. : ill. ; 26 cm

3 copie

5105.                                            Coll.: 300-398

  XIIa somera universitato int. konferenco de instruistoj int. konferenco de virinoj. - Wien : Österreichische esperanto literatur, 1937. - 64 p. ; 23 cm

CDD: 300

5106.                                            Coll.: 000-348

  XXa jubilea kongreso, Varna 11-17 V 1968. - [S.l. : s.n.], 1968. - 88 p. : ill. ; 17 cm

2 copie

CDD: 000

5107.                                            Coll.: 400-477

YAMAGUCHI, Yoshiro
  Facila semaforo esperanta / Joŝiroo Jamaguĉi. - [Tokio] : La orienta stelo, 1956. - 21 p. : ill. ; 19 cm

CDD: 400

5108.                                            Coll.: 800-1395

YANG, Mo
  Kanto de juneco / Yang Mo. - [Beijing] : El popola Ĉinio, 1981. - 303 p. : ill. ; 19 cm

CDD: 800

5109.                                            Coll.: 800-1673

YANG, Mo
  Kanto de juneco / Yang Mo. - [Beijing] : El popola Ĉinio, 1981. - 303 p. : ill. ; 19 cm

2 copie

CDD: 800

5110.                                            Coll.: 900-149

YARDLEY, Edmund
  Tributo al nobla geniulo: paroladoj ĉe la funebro pro Henry George / kompilo de Edmund Yardley ... - Londono : Land and liberty press, [1952?]. - 56 p. : ritr. ; 19 cm

CDD: 900

5111.                                            Coll.: 900-200

  Zagreb historia prezento gvidlibro. - Zagreb : Fervojista esperanto societo, 1987. - 182 p. : ill. ; 16 cm

2 copie

. - ISBN 86-7133-045-1

CDD: 900

5112.                                            Coll.: 800-124

ZAHN, Ernst
  La patrino / Ernst Zahn. - 2-a eld. - Berlin : Ellersiek & Borel, 1923. - 56 p. ; 15 cm

CDD: 800

5113.                                            Coll.: 800-322

ZAHN, Ernst
  La patrino / Ernst Zahn. - 2-a eld. - Berlin : Ellersiek & Borel, 1923. - 56 p. ; 15 cm

CDD: 800

5114.                                            Coll.: 400-747

ZAKRZEWSKI, Adam
  Historio de esperanto / Z. Adam (Adam Zakrzewski). - Varsovo : Gebethner kaj Wolff, 1913. - 144 p. : ill. ; 21 cm

2 copie

CDD: 400

5115.                                            Coll.: 800-1697

ZAMENHOF, Felix
  Verkoj de Fez / plena verkaro de dro Felikso Zamenhof. - Budapest : Literatura mondo, 1935. - 271 p. : ill. ; 23 cm

CDD: 800

5116.                                            Coll.: 800-1902

ZAMENHOF, Leon
  Mia liro / d-ro Leono Zamenhof. - Varsovio : Günther, 1909. - 28 p. ; 19 cm

CDD: 800

5117.                                            Coll.: 400-637

ZAMENHOF, Ludwik Lazar
  Aldono al la Dua libro de l'lingvo internacia / d-ro Esperanto [i.e. Ludwik Lazar Zamenhof]. - Paris : Office central espérantiste, [1924]. - 19 p. ; 18 cm

CDD: 400

5118.                                            Coll.: 400-1029

ZAMENHOF, Ludwik Lazar
  Aldono al la Dua libro de l'lingvo internacia / d-ro Esperanto [i.e. Ludwik Lazar Zamenhof]. - Paris : Office central espérantiste, [1924]. - 19 p. ; 18 cm

2 copie

CDD: 400

5119.                                            Coll.: 400-478

ZAMENHOF, Ludwik Lazar
  An international language: the problem and its solution / esperanto text by Unuel [i.e. Ludwik Lazar Zamenhof]. - London : Review of reviews, [19--?]. - 51 c. ; 19 cm

CDD: 400

5120.                                            Coll.: 400-1032

ZAMENHOF, Ludwik Lazar
  Dr. Zamenhof's tabelle. - Dresden : Ader, [19--?]. - 51 p. ; 10x15 cm

CDD: 400

5121.                                            Coll.: 400-569

ZAMENHOF, Ludwik Lazar
  Dua ekzercaro de lingvo internacia esperanto kun Itala traduko / d.ro L.L. Zamenhof. - S. Vito al Tagliamento : Paolet, 1921. - 31 p. ; 16 cm

3 copie

CDD: 400

5122.                                            Coll.: 400-909

ZAMENHOF, Ludwik Lazar
  Dua ekzercaro de lingvo internacia esperanto kun Itala traduko / d.ro L.L. Zamenhof. - S. Vito al Tagliamento : Paolet, 1921. - 31 p. ; 16 cm

3 copie

CDD: 400

5123.                                            Coll.: 400-857

ZAMENHOF, Ludwik Lazar
  Ekzercaro de la lingvo internacia esperanto / L. Zamenhof. - Varsovio : Kelter, 1904. - 43 p. ; 20 cm

CDD: 400

5124.                                            Coll.: 400-1096

ZAMENHOF, Ludwik Lazar
  El la historio de esperanto / paroladoj de dro L.L. Zamenhof kaj dro Kazimierz Bein (Kabe). - Bystrice-Hostyn : Cejka, 1906. - 32 p. ; 18 cm

CDD: 400

5125.                                            Coll.: 400-1088

ZAMENHOF, Ludwik Lazar
  Esperanto-paroladoj / d-ro L.L. Zamenhof. - Vieno : Steyrermühl, [19--?]. - 175 p. : ritr. ; 19 cm

CDD: 400

5126.                                            Coll.: 400-884

ZAMENHOF, Ludwik Lazar
  Essence et avenir de l'idée d'une langue internationale / texte esperanto par Unuel [i.e. Ludwik Lazar Zamenhof]. - Paris : Hachette, 1907. - 51 c. ; 19 cm

Pag. doppia

CDD: 400

5127.                                            Coll.: 400-817

ZAMENHOF, Ludwik Lazar
  Fundamenta krestomatio de la lingvo esperanto / de L. Zamenhof. - Paris : Hachette, 1903. - VI, 461 p. ; 19 cm

CDD: 400

5128.                                            Coll.: 400-818

ZAMENHOF, Ludwik Lazar
  Fundamenta krestomatio de la lingvo esperanto / de L. Zamenhof. - 16-a eld. - Paris : Hachette, 1939. - VII, 472 p. ; 19 cm

2 copie

CDD: 400

5129.                                            Coll.: 400-1024

ZAMENHOF, Ludwik Lazar
  Fundamenta krestomatio de la lingvo esperanto / de L. Zamenhof. - 8-a eld. - Paris : Esperantista centra librejo, 1921. - VII, 463 p. ; 19 cm

2 copie

CDD: 400

5130.                                            Coll.: 400-1025

ZAMENHOF, Ludwik Lazar
  Fundamenta krestomatio de la lingvo esperanto / de L. Zamenhof. - 10-a eld. - Paris : Esperantista centra librejo, 1924. - VII, 463 p. ; 19 cm

CDD: 400

5131.                                            Coll.: 400-1026

ZAMENHOF, Ludwik Lazar
  Fundamenta krestomatio de la lingvo esperanto / de L. Zamenhof. - 14-a eld. - Paris : Esperantista centra librejo, 1933. - VII, 463 p. ; 19 cm

CDD: 400

5132.                                            Coll.: 400-1027

ZAMENHOF, Ludwik Lazar
  Fundamenta krestomatio de la lingvo esperanto / de L. Zamenhof. - 16-a eld. - Paris : Esperantista centra librejo, 1939. - VII, 472 p. ; 19 cm

CDD: 400

5133.                                            Coll.: 400-1121

ZAMENHOF, Ludwik Lazar
  Fundamenta krestomatio de la lingvo esperanto / de L. Zamenhof. - 16-a eld. - Paris : Esperantista centra librejo, 1939. - VII, 472 p. ; 19 cm

CDD: 400

5134.                                            Coll.: 400-283

ZAMENHOF, Ludwik Lazar
  Fundamento de esperanto / L.L. Zamenhof. - Eld. armena. - Paris : Hachette, 1911. - 43 p. ; 20 cm

CDD: 400

5135.                                            Coll.: 400-360

ZAMENHOF, Ludwik Lazar
  Fundamento de esperanto / L.L. Zamenhof. - 4-a eld. - Paris : Hachette, 1910. - XI, 55, 96 p. ; 18 cm

CDD: 400

5136.                                            Coll.: 400-458

ZAMENHOF, Ludwik Lazar
  Fundamento de esperanto / L.L. Zamenhof. - 1-a eld. - [S.l. : s.n.], 1930. - VI, 104 p. ; 19 cm

CDD: 400

5137.                                            Coll.: 400-613

ZAMENHOF, Ludwik Lazar
  Fundamento de esperanto / L.L. Zamenhof. - Ekzerkaro eld. - Paris : Hachette, [19--?]. - 101 p. ; 20 cm

CDD: 400

5138.                                            Coll.: 400-614

ZAMENHOF, Ludwik Lazar
  Fundamento de esperanto / L.L. Zamenhof. - Eld. armena. - Paris : Hachette, 1911. - 43 p. ; 20 cm

CDD: 400

5139.                                            Coll.: 400-626

ZAMENHOF, Ludwik Lazar
  Fundamento de esperanto / L.L. Zamenhof. - Eld. itala. - Paris : Hachette, 1907. - 93 p. ; 20 cm

CDD: 400

5140.                                            Coll.: 400-788

ZAMENHOF, Ludwik Lazar
  Fundamento de esperanto / L.L. Zamenhof. - Naŭa eld. - Marmande : Esperantaj francaj eldonoj, 1963. - 355 p. ; 22 cm

CDD: 400

5141.                                            Coll.: 400-896

ZAMENHOF, Ludwik Lazar
  Fundamento de esperanto / L.L. Zamenhof. - 5-a eld. - Paris : Office central espérantiste, 1918. - 96 p. ; 18 cm

CDD: 400

5142.                                            Coll.: 400-1017

ZAMENHOF, Ludwik Lazar
  Fundamento de esperanto / L.L. Zamenhof. - Naŭa eld. - Marmande : Esperantaj francaj eldonoj, 1963. - 355 p. ; 22 cm

CDD: 400

5143.                                            Coll.: 400-1028

ZAMENHOF, Ludwik Lazar
  Fundamento de esperanto / L.L. Zamenhof. - 8-a eld. - Paris : Esperantista centra librejo, 1931. - XI, 182 p. ; 19 cm

2 copie

CDD: 400

5144.                                            Coll.: 400-1127

ZAMENHOF, Ludwik Lazar
  Gentoj kaj lingvo internacia / d-ro L.L. Zamenhof. - Leipzig : Esperanto propaganda instituto, 1912. - 15 p. ; 16 cm

CDD: 400

5145.                                            Coll.: 400-1162

ZAMENHOF, Ludwik Lazar
  Jezyk miedzynarodowy przedmova ... / dr. Esperanto [i.e. Ludwik Lazar Zamenhof]. - Warszawa : Centrum oswiatowo wydawnicze, 1987. - 40 p. ; 21 cm

Rist. anast. dell'ed.: Warszawa : Keltera, 1887

CDD: 400

5146.                                            Coll.: 400-1163

ZAMENHOF, Ludwik Lazar
  Kongresaj paroladoj de d-ro L.L. Zamenhof. - Warszawa : Asocio de esperantistoj, 1949. - 59 p. : ill. ; 15x21 cm

CDD: 400

5147.                                            Coll.: 400-814

ZAMENHOF, Ludwik Lazar
  La kongresaj paroladoj. Unua parto / de d-ro L.L. Zamenhof. - Purmerend : Muusses, [193-?]. - 32 p. ; 20 cm

2 copie

CDD: 400

5148.                                            Coll.: 400-815

ZAMENHOF, Ludwik Lazar
  La kongresaj paroladoj. Dua parto / de d-ro L.L. Zamenhof. - Purmerend : Muusses, [193-?]. - 34 p. ; 20 cm

2 copie

CDD: 400

5149.                                            Coll.: 400-105

ZAMENHOF, Ludwik Lazar
  Larobok med fullstandig esperantisk-swensk ordbok / af dr. L. Zamenhof. - Upsala : [s.n.], 1893. - 63 p. ; 15 cm

CDD: 400

5150.                                            Coll.: 400-281, 1-2

ZAMENHOF, Ludwik Lazar
  Leteroj / de L.-L. Zamenhof. - Paris : SAT, 1948. - 2 v. ; 21 cm

Vol. 1 : 1901-1906. - Vol. 2 : 1907-1914

CDD: 400

5151.                                            Coll.: 400-1037, 1-2

ZAMENHOF, Ludwik Lazar
  Leteroj de L.L. Zamenhof. - Paris : SAT, 1948. - 2 v. ; 21 cm

CDD: 400

5152.                                            Coll.: 400-1038, 1-2

ZAMENHOF, Ludwik Lazar
  Leteroj de L.L. Zamenhof. - Paris : SAT, 1948. - 2 v. ; 21 cm

CDD: 400

5153.                                            Coll.: 400-1039, 1-2

ZAMENHOF, Ludwik Lazar
  Leteroj de L.L. Zamenhof. - Paris : SAT, 1948. - 2 v. ; 21 cm

CDD: 400

5154.                                            Coll.: 400-422

ZAMENHOF, Ludwik Lazar
  Lingvaj respondoj / L.L. Zamenhof. - 2-a eld. - Paris : Hachette, 1912. - 30 p. ; 21 cm

CDD: 400

5155.                                            Coll.: 400-726

ZAMENHOF, Ludwik Lazar
  Lingvaj respondoj / L.L. Zamenhof. - Paris : Esperantista centra librejo, 1925. - 94 p. ; 21 cm

2 copie

CDD: 400

5156.                                            Coll.: 400-734

ZAMENHOF, Ludwik Lazar
  Lingvaj respondoj / L.L. Zamenhof. - 2-a eld. - Paris : Hachette, 1912. - 30 p. ; 21 cm

CDD: 400

5157.                                            Coll.: 400-735

ZAMENHOF, Ludwik Lazar
  Lingvaj respondoj / L.L. Zamenhof. - 3-a eld. - Paris : Esperantista centra librejo, 1936. - 116 p. ; 21 cm

CDD: 400

5158.                                            Coll.: 400-644

ZAMENHOF, Ludwik Lazar
  Lingvaj respondoj konsiloj kaj opinioj pri esperanto / doktoro L.L. Zamenhof. - 6-a eld. - Marmande : Esperantaj francaj eldonoj, 1962. - x, 130 p. ; 21 cm

CDD: 400

5159.                                            Coll.: 400-1022

ZAMENHOF, Ludwik Lazar
  Lingvaj respondoj konsiloj kaj opinioj pri esperanto / doktoro L.L. Zamenhof. - 6-a eld. - Marmande : Esperantaj francaj eldonoj, 1962. - x, 130 p. ; 21 cm

CDD: 400

5160.                                            Coll.: 800-899

ZAMENHOF, Ludwik Lazar
  Liriche / L.L. Zamenhof. - Genova : Typis, 1951. - 63 p. ; 16 cm

CDD: 800

5161.                                            Coll.: 800-1759

ZAMENHOF, Ludwik Lazar
  Liriche / L.L. Zamenhof. - Genova : Typis, 1951. - 63 p. ; 16 cm

CDD: 800

5162.                                            Coll.: 400-63

ZAMENHOF, Ludwik Lazar
  Novaj vortoj esperantaj / donitaj au aprobitaj d-ro L. Zamenhof. - Moravio : Bystrice-Hostyn, 1904. - 12 p. ; 21 cm

CDD: 400

5163.                                            Coll.: 400-727

ZAMENHOF, Ludwik Lazar
  Novaj vortoj esperantaj / donitaj au aprobitaj d-ro L. Zamenhof. - Moravio : Bystrice-Hostyn, 1904. - 12 p. ; 21 cm

CDD: 400

5164.                                            Coll.: 400-711

ZAMENHOF, Ludwik Lazar
  Originala verkaro / L.L. Zamenhof. - Leipzig : Hirt & Sohn, 1929. - 604 p. : ritr. ; 23 cm

CDD: 400

5165.                                            Coll.: 400-1013

ZAMENHOF, Ludwik Lazar
  Originala verkaro / L.L. Zamenhof. - Leipzig : Hirt & Sohn, 1929. - 604 p. : ritr. ; 23 cm

3 copie

CDD: 400

5166.                                            Coll.: 400-1091

ZAMENHOF, Ludwik Lazar
  Paroladoj kaj poemoj / L.L. Zamenhof. - Rio de Janeiro : Kultura kooperativo de esperantistoj, 1963. - 155 p. ; 19 cm

2 copie

CDD: 400

5167.                                            Coll.: 400-1040

ZAMENHOF, Ludwik Lazar
  Pensoj de Zamenhof. - Bern : Svisa esperanto societo, 1945. - 31 p. ; 20 cm

3 copie

CDD: 400

5168.                                            Coll.: 300-258

ZAMENHOF, Ludwik Lazar
  Post la granda milito alvoko al la diplomatoj / d.ro L.L. Zamenhof. - S. Vito al Tagliamento : Paolet, 1922. - 16 p. ; 13 cm

CDD: 300

5169.                                            Coll.: 400-570

ZAMENHOF, Ludwik Lazar
  Traduzione italiana dell'ekzercaro de lingvo internacia esperanto de L.L. Zamenhof / di Rosa Junck. - Paris : Hachette ; Livorno : Giusti, 1908. - 27 p. ; 18 cm

2 copie

CDD: 400

5170.                                            Coll.: 400-306

ZAMENHOF, Ludwik Lazar
  Traduzione italiana dell'Ekzerkaro de la lingvo internacia esperanto de L.L. Zamenhof / di Rosa Junck. - Paris : Hachette ; Livorno : Giusti, 1908. - 27 p. ; 18 cm

CDD: 400

5171.                                            Coll.: 400-69

ZAMENHOF, Ludwik Lazar
  Universala vortaro de la lingvo internacia esperanto / L.L. Zamenhof. - Eld. armena. - Paris : Hachette, 1912. - 51 p. ; 20 cm

CDD: 400

5172.                                            Coll.: 400-1041

ZAMENHOF, Ludwik Lazar
  Vortoj de Zamenhof. - Praha : Kühnl, [19--?]. - 75 p. ; 19 cm

2 copie

CDD: 400

5173.                                            Coll.: 400-407

ZARAGOZA RUIZ, Francisco
  Perfektiga curso de esperanto: per fraza metodo / de F. Zaragoza Ruiz. - Alicante : ILEI, [19--?]. - XXX c. ; 22 cm

CDD: 400

5174.                                            Coll.: 400-1105

ZARAGOZA RUIZ, Francisco
  Una lengua para todos esperanto metodo frasico / por F. Zaragoza Ruiz. - Alicante : Collosa de segura. - 1 v. : ill. ; 22 cm

CDD: 400

5175.                                            Coll.: 400-1148

ZAWADA, Jan
  Adreslibro de pollandaj esperantistoj kaj praktika informilo pri esperanta / Jan Zawada. - Warszawa : Eldono de l'aŭtoro, 1931. - 207 p. ; 20 cm

2 copie

CDD: 400

5176.                                            Coll.: 800-1822

ZAWIEYSKY, Jerzy
  Vizito de prezidento / Jerzy Zawieysky. - Varsovio : Pola esperanto asocio, 1984. - 36 p. : ill. ; 21 cm

ISBN 83-7013-001-1

CDD: 800

5177.                                            Coll.: 900-91

  Zdár nad Sázavou kaj ĥia ĉirkaŭaĵoj. - [S.l. : s.n., 19--?]. - 1 v. : ill. ; 21 cm

CDD: 900

5178.                                            Coll.: 800-770

ZIBERT, F.
  Folioj el mia vivo Abeleto / F. Zibert. - [S.l. : s.n.], 1949. - 14 p. ; 20 cm

CDD: 800

5179.                                            Coll.: 100-4

ZIEGLER, Siegfried
  Sekspsikologio / Siegfried Ziegler. - Leipzig : Fako kooperativa, 1926. - 53 p. ; 15 cm
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